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4. Rühren, Schütteln, Mischen
Magnetrührer/ohne Heizung, mit Motor

Aktuelle Preise auf Anfrage oder in unserem Webshop.

GENERAL CATALOGUE EDITION 21

Magnetrührer LLG-uni STIRRER 2
Kompakter  und preiswerter Magnetrührer ohne Heizung für Volumina bis 1000 ml. Drehzahl stufenlos regelbar von  
0 bis 2000 min -1 . Plattendurchmesser 120 mm. Gehäuse aus robustem ABS. 
 
Stativstange, Aluminium (Bestell Nr. 6.263 435) als optionales Zubehör erhältlich. 
 
Lieferumfang:  Magnetrührer, Netzteil, 2 Magnetrührstäbchen 27 x 8 mm und 34 x 8 mm

1

Spezifikationen
Max. Rührmenge (H 2O): 1000 ml
Drehzahl: 0 ... 2000 min -1

Zulässige Umgebungstemperatur: 0 ... 50 °C
Rührstäbchen: 25 x 8 mm
Anzeige: Analog
Aufstellfläche: 120 x 120 mm
Abmessungen (B x T x H): 150 x 135 x 53 mm
Gewicht: 0,5 kg
Netzanschluss: 100 ... 230 V, 50/60 Hz
Schutzart: IP 21
Garantie: 3 Jahre

Typ Steckertyp Menge Bestell Nr.

pro VE
LLG-uni STIRRER 2 
LLG-uni STIRRER 2

EU 
UK

1 
1

6.263 430  
6.263 431

1

Mini Magnetrührer topolino
Ohne Heizung. Kleinstmagnetrührer für Rührmengen bis zu 250 ml. 
- Langlebiger, bürstenloser Motor 
- Stufenlos einstellbarer Drehzahlbereich 
- Gute Magnetanbindung

2
IKA

Spezifikationen
Rührmenge max. (H 2O): 250 ml
Drehzahlbereich: 300 ... 1.800 min -1

Zulässige Umgebungstemperatur: 5 ... 40 °C
Zulässige relative Feuchte: 80 %
Material: PP
Abmessungen Aufstellfläche (Ø): 80 mm
Abmessungen (B x H x T): 95 x 37 x 115 mm
Gewicht: 0,32 kg
Stromversorgung: 100 ... 240 V, 50/60 Hz
Schutzart: IP 21

Typ Steckertyp Menge Bestell Nr.

pro VE
Topolino EU/CH 1 9.720 220

2

IP Schutzklassen im Überblick
IP 
 
0  
1  
2  
3  
4  
5  
6

Kennziffer 1 für Fremdkörperschutz 
 
kein Fremdkörperschutz 
Schutz gegen Fremdkörper mit Durchmesser >50mm 
Schutz gegen Fremdkörper mit Durchmesser >12mm 
Schutz gegen Fremdkörper mit Druchmesser >2,5mm 
Schutz gegen Fremdkörper mit Durchmesser >1mm 
Vollständiger Fremdkörperschutz, Schutz gegen Staubablagerungen im Innern 
Vollständiger Fremdkörperschutz, Schutz gegen Eindringen von Staub

IP 
 
0  
1  
2  
3  
4  
5  
6  
7  
8  
9

Kennziffer 2 für Wasserschutz 
 
kein Wasserschutz 
Geschützt gegen senkrecht fallende Wassertropfen 
Geschützt gegen schräg fallende Wassertropfen (15° gegenüber der Senkrechten) 
Geschützt gegen Sprühwasser (bis 60° gegenüber der Senkrechten) 
Geschützt gegen Sprühwasser 
Geschützt gegen Strahlwasser (aus allen Richtungen) 
Geschützt vor eindringendem Wasser bei vorübergehender Überflutung 
Geschützt vor eindringendem Wasser beim Eintauchen 
Geschützt vor eindringendem Wasser beim Eintauchen für unbestimmte Zeit 
Geschützt vor eindringendem Wasser aus jeder Richtung auch bei stark  
erhöhtem Druck gegen das Gehäuse. (Hochdruck-/Dampfstrahlreiniger, 80-100 bar)

IP 64 { 6 : Vollständiger Fremdkörperschutz, Schutz gegen Eindringen von Staub 
 
4 : Geschützt gegen Sprühwasser 

https://shop.thgeyer-lab.com/erp/catalog/search/search.action?request_locale=de_DE&model.query=6263435
https://shop.thgeyer-lab.com/erp/catalog/search/search.action?request_locale=de_DE&model.query=6263430
https://shop.thgeyer-lab.com/erp/catalog/search/search.action?request_locale=de_DE&model.query=6263431
https://shop.thgeyer-lab.com/erp/catalog/search/search.action?request_locale=de_DE&model.query=9720220
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4. Rühren, Schütteln, Mischen
Magnetrührer/ohne Heizung, mit Motor

GENERAL CATALOGUE EDITION 21

Irrtümer und Änderungen vorbehalten.

Magnetrührer MST Digital
Kleiner, leichter Magnetrührer für Rührmengen bis 5 l. Ideal für Titrationen, BSB-Bestimmungen, 
mikrobiologische und biochemische Anwendungen. 
 
- Helles LED-Display 
- Gerät bleibt auch im Dauereinsatz kalt 
- Timer 
- Sehr gute Chemikalienbeständigkeit 
- Drehmoment-Kompensation, um bei Viskositätsänderungen die Drehzahl konstant zu halten 
- Auto-Reverse-Funktion zur Umkehr der Drehrichtung

1
Velp Scientifica

Spezifikationen
Rührmenge (H 2O): 5 l
Drehzahl (max.): 1500 min -1

Anzeigeart: Digital
Timer: 1 ... 900 min
Drehrichtungsumkehr: 5 ... 900 s
Abmessungen (B x T x H): 120 x 145 x 50 mm
Gewicht: 0,6 kg
Stromversorgung: 100 ... 240 V, 50/60 Hz
Garantie: 3 Jahre

Typ Menge Bestell Nr.
pro VE

MST Digital 1 4.666 683

1

Magnetrührer Mini MR standard
Ohne Heizung. 
- Zum Mischen von Mengen bis 1 l (H 2O). 
- Großer Drehzahlbereich von 0 bis 2.500 min -1  
- Weiße Aufstellfläche geeignet zur Beobachtung von Farbreaktionen 
- Netzteil mit Adapter für EU/CH/UK/USA

2
IKA

Spezifikationen
Rührmenge max. (H 2O): 1 l
Drehzahlbereich: 0 ... 2.500 min -1

Zulässige Umgebungstemperatur: 5 ... 40 °C
Max. relative Luftfeuchtigkeit: 80 %
Material Aufstellfläche: Polyesterfolie
Abmessungen Aufstellfläche (B x T): 115 x 115 mm
Abmessungen Gerät (B x T x H): 115 x 129 x 37 mm
Gewicht: 0,25 kg
Netzanschluss: 100 ... 240 V, 50/60 Hz
Schutzart nach DIN EN 60529: IP 42
Geprüft nach DIN EN IEC 61010-1.

Typ Steckertyp Menge Bestell Nr.

pro VE
Mini MR standard EU/CH/UK/USA 1 9.720 211

2

Magnetrührer Hei-Mix S
Ohne Heizung. Geeignet für die Titration. 
- Nutzen Sie den großen Drehzahlbereich bis 2.200 min -1  
- Sparen Sie Platz bei Anwendungen bis 5 Liter. Denn der Flächenbedarf des Hei-Mix S beträgt nur 126 x 80 x 140 mm   

(B x H x T) und die Stellplatte hat einen Durchmesser von 104 mm 
- Durch die weiße Stellfläche eignet sich das Gerät für Titrationen 
- Der Hei-Mix S verfügt über eine Stellplatte aus PVDF und ein Gehäuse aus Polyamid 
- Leistungsstarker Rührmagnet erlaubt auch bei höher viskosen Lösungen eine sichere Mitnahme des Rührstäbchens

Heidolph

Spezifikationen
Max. Rührmenge (H 2O): 5 l
Drehzahl: 0 ... 2.200 min -1

Zulässige Umgebungstemperatur: 5 ... 31 °C
Max. relative Luftfeuchtigkeit: 80 %
Material Aufstellfläche: PVDF
Abmessungen Aufstellfläche (Ø): 104 mm
Abmessungen (B x T x H): 126 x 140 x 80 mm
Gewicht: 1,1 kg
Netzanschluss: 230 V
Schutzart: IP 21

Typ Steckertyp Menge Bestell Nr.

pro VE
Hei-Mix S 
Hei-Mix S

EU 
UK

1 
1

9.720 167  
6.201 570

33

https://shop.thgeyer-lab.com/erp/catalog/search/search.action?request_locale=de_DE&model.query=4666683
https://shop.thgeyer-lab.com/erp/catalog/search/search.action?request_locale=de_DE&model.query=9720211
https://shop.thgeyer-lab.com/erp/catalog/search/search.action?request_locale=de_DE&model.query=9720167
https://shop.thgeyer-lab.com/erp/catalog/search/search.action?request_locale=de_DE&model.query=6201570
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4. Rühren, Schütteln, Mischen
Magnetrührer/ohne Heizung, mit Motor

Aktuelle Preise auf Anfrage oder in unserem Webshop.

GENERAL CATALOGUE EDITION 21

Magnetrührer AMI, beleuchtet
Magnetrührer mit beleuchteter Rührstelle für Volumina bis 5 l.  
Mit epoxidharzbeschichtetem Metallgehäuse zum Schutz gegen Spritzer. 
 
- Sanfter Anlauf 
- Beleuchtete Rührstelle 
- Elektronische Geschwindigkeitsregelung bis 1100 min -1  
- Geringe Höhe

1
Velp Scientifica

Spezifikationen
Max. Rührmenge (H 2O): 5 l
Motorleistung: 1,2 W
Max. Drehzahl: 1100 min -1

Gewicht: 1,2 kg
Abmessungen (B x T x H): 150 x 270 x 55 mm
Stromversorgung: 100 ... 240 V, 50/60 Hz
Garantie: 3 Jahre

Typ Steckertyp Menge Bestell Nr.

pro VE
AMI EU 1 4.666 684

1

Magnetrührer myPlate
Der Magnetrührer myPlate vereint die herausragenden technischen Eigenschaften der 
Magnetrührer color squid und big squid mit der Option zur kreativen Individualisierung. 
Dank des praktischen Wechselrahmens kann die enthaltene Bildvorlage leicht durch persönliche Bilder ausgetauscht 
werden.

2
IKA

Spezifikationen
Rührmenge (H 2O): 1,5 l
Drehzahlbereich: 0 ... 2000 min -1

Zulässige Umgebungstemperatur: 5 ... 40 °C
Zulässige relative Feuchte: 80 %
Material Aufstellfläche: Glas
Abmessungen Aufstellfläche (Ø): 135 mm
Abmessungen (B x T x H): 150 x 160 x 30 mm
Gewicht: 500 g
Netzanschluss: 100 ... 240 V
Schutzart nach DIN EN 60529: IP 54

Typ Menge Bestell Nr.
pro VE

myPlate 1 4.665 612

2

Magnetrührer SS151/CS151
Ohne Heizung. Rührer mit starken Magneten und leistungsstarkem Motor zum Mischen 
großer Mengen. Mit LED-Anzeige, welche die eingestellte und tatsächliche 
Geschwindigkeit des Geräts anzeigt. 
 
- Überlaufgeschützes Bedienfeld aus chemisch gehärtetem Glas für zusätzliche Widerstandsfähigkeit 
- Mit integrierter Halterung für eine Stativstange 
- Mit BioCote-Beschichtung: spezieller, auf Silber basierender antimikrobieller Schutz 
 
Lieferumfang: Rührer, 2 x 25 mm PTFE-beschichtete Rührstäbchen

3

4

Stuart

Spezifikationen SS151 // CS151
Maximale Rührmenge (H 2O): 15 l
Drehzahl: 50 ... 1400 min -1  // 50 ... 1250 min -1

Zulässige Umgebungstemperatur: 5 ... 40 °C
Zulässige relative Feuchte: <80 %
Abmessungen Platte (B x T): 150 x 150 mm // 120 x 120 mm
Abmessungen Gerät (B x T x H): 180 x 300 x 93 mm
Gewicht: 2,3 kg
Stromversorgung: 230 V, 50/60 Hz

Typ Material der 
Rührstelle

Gehäusefarbe Menge Bestell Nr.

pro VE
SS151B 
SS151K 
SS151W 
CS151B 
CS151K 
CS151W

Aluminium, keramikbeschichtet 
Aluminium, keramikbeschichtet 
Aluminium, keramikbeschichtet 
Glaskeramik 
Glaskeramik 
Glaskeramik

Blau 
Schwarz 
Weiß 
Blau 
Schwarz 
Weiß

1 
1 
1 
1 
1 
1

4.672 493  
4.672 494  
4.672 495  
4.672 496  
4.672 497  
4.672 498

3

4

4.672 495

4.672 497

https://shop.thgeyer-lab.com/erp/catalog/search/search.action?request_locale=de_DE&model.query=4666684
https://shop.thgeyer-lab.com/erp/catalog/search/search.action?request_locale=de_DE&model.query=4665612
https://shop.thgeyer-lab.com/erp/catalog/search/search.action?request_locale=de_DE&model.query=4672493
https://shop.thgeyer-lab.com/erp/catalog/search/search.action?request_locale=de_DE&model.query=4672494
https://shop.thgeyer-lab.com/erp/catalog/search/search.action?request_locale=de_DE&model.query=4672495
https://shop.thgeyer-lab.com/erp/catalog/search/search.action?request_locale=de_DE&model.query=4672496
https://shop.thgeyer-lab.com/erp/catalog/search/search.action?request_locale=de_DE&model.query=4672497
https://shop.thgeyer-lab.com/erp/catalog/search/search.action?request_locale=de_DE&model.query=4672498
https://shop.thgeyer-lab.com/erp/catalog/search/search.action?request_locale=de_DE&model.query=4672495
https://shop.thgeyer-lab.com/erp/catalog/search/search.action?request_locale=de_DE&model.query=4672497
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4. Rühren, Schütteln, Mischen
Magnetrührer/ohne Heizung, mit Motor

GENERAL CATALOGUE EDITION 21

Irrtümer und Änderungen vorbehalten.

Magnetrührer für Zellkulturen mit externer Steuerung, bioMIXdrive 1/2/3/4

Wartungsfreier 2mag-Motorantrieb. Magnetrührer mit 1/2/3/4 Rührstellen, für 
zellschonendes und erwärmungsfreies Durchmischen von Zellsuspensionen und 
Kulturbrühen, auch für viskose Kulturen, wartungsfrei, große Stellfläche, 100 % ruckfrei, Drehzahl 5 bis 250 min -1 , 
gekapseltes Edelstahlgehäuse, wasser-, staub-, keimdicht, IP 68, tauchbar, leicht zu reinigen, robuste Konstruktion, 
flache Bauweise, geeignet für Kulturflaschen mit eingehängten, drehenden sowie pendelnden Rührstabsystemen, 
individuelle Abmessungen auf Anfrage, 3 Jahre Gewährleistung, Made in Germany. Für Unterwasserbetrieb geeignet. 
Bitte Steuergerät separat bestellen.

1

2mag

Spezifikationen
Max. Rührmenge (H 2O): 5 l
Drehzahl: 5 ... 250 min -1

Zul. Betriebstemperatur: -10 °C bis +50 °C bei 100 % r.F.
+50 °C in Wasser getaucht

Gehäuse: Edelstahl
Schutzart: IP 68

Typ Rühr- 
stellen

Abmessungen 
(B x T x H)

Gewicht Menge Bestell Nr.

mm kg pro VE
bioMIXdrive 1 
bioMIXdrive 2 
bioMIXdrive 3 
bioMIXdrive 4

1 
2 
3 
4

180 x 180 x 38 
130 x 270 x 38 
130 x 410 x 38 
270 x 270 x 38

2,5 
2,5 
3,5 
4,7

1 
1 
1 
1

9.645 950  
9.645 978  
9.645 979  
9.645 980

1

Steuergeräte für Rührantriebe bioMIXdrive
bioMIXcontrol  
Steuergerät für 1x bioMIXdrive 1/2/3/4, Drehzahlbereich 5 bis 250 min -1 . 
 
bioMIXcontrol S  
Technisch wie bioMIXcontrol, jedoch stapelbares Gehäuse. 
 
bioMIXcontrol MS4  
Technisch wie bioMIXcontrol jedoch für 4x bioMIXdrive 1, für jeden Rührantrieb individuell und unabhängig einstellbare 
Drehzahlen, ebenso, Synchronbetrieb aller Antriebe auf Knopfdruck.

2
3

2mag

Spezifikationen
Zul. Betriebstemperatur: 0 ... 40 °C bei 80 % r.F.
Anschlußwert: 100-240 V/50-60 Hz/1,5 A
Gehäuse: Edelstahl
Schutzart: IP 20

Typ Menge Bestell Nr.
pro VE

bioMIXcontrol 
bioMIXcontrol S 
bioMIXcontrol MS4*

1 
1 
1

9.645 951  
9.645 981  
9.645 982

* nur für bioMIXdrive 1

2

9.645 981

3

9.645 982

Magnetrührer MIX 1 XL
Wartungsfreier 2mag-Motorantrieb, kräftig, bis 40 Liter, 70-2000 rpm, integrierte 
Steuerung mit 20 Watt, inkl. mixWATCH Rührstabüberwachung mit automatischer 
Anpassung der max. erreichbaren Drehzahl für zuverlässigen unbeaufsichtigten Betrieb, Digitalanzeige, 4-stufige 
Leistungseinstellung für hohe Leistung bei großen und viskosen Rührmengen und reduzierte Leistung für den 
erwämungsfreien Dauerbetrieb, variabler SoftStart für unterschiedliche Volumen/Viskosität, einstellbare Intervallzeiten 
für Neustart, QuickStop gegen Nachlaufen und Glasbruch, beständiges gekapseltes Edelstahlgehäuse, 3 Jahre 
Gewährleistung, Made in Germany.

4
2mag

Spezifikationen
Zul. Umgebungsbedingungen: -10 bis +50 °C bei 95 % r.F.
Gehäuse: Edelstahl
Schutzart: IP 64

4

Typ Menge Bestell Nr.
pro VE

MIX 1 XL 1 6.236 109

https://shop.thgeyer-lab.com/erp/catalog/search/search.action?request_locale=de_DE&model.query=9645950
https://shop.thgeyer-lab.com/erp/catalog/search/search.action?request_locale=de_DE&model.query=9645978
https://shop.thgeyer-lab.com/erp/catalog/search/search.action?request_locale=de_DE&model.query=9645979
https://shop.thgeyer-lab.com/erp/catalog/search/search.action?request_locale=de_DE&model.query=9645980
https://shop.thgeyer-lab.com/erp/catalog/search/search.action?request_locale=de_DE&model.query=9645951
https://shop.thgeyer-lab.com/erp/catalog/search/search.action?request_locale=de_DE&model.query=9645981
https://shop.thgeyer-lab.com/erp/catalog/search/search.action?request_locale=de_DE&model.query=9645982
https://shop.thgeyer-lab.com/erp/catalog/search/search.action?request_locale=de_DE&model.query=9645981
https://shop.thgeyer-lab.com/erp/catalog/search/search.action?request_locale=de_DE&model.query=9645982
https://shop.thgeyer-lab.com/erp/catalog/search/search.action?request_locale=de_DE&model.query=6236109
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GENERAL CATALOGUE EDITION 21

Magnetrührer C-MAG MS 4/C-MAG MS 7/C-MAG MS 10
Ohne Heizung. Aufstellplatte aus Glaskeramik, welche sich durch eine sehr gute chemische Beständigkeit auszeichnet. 
- Leistungsstarker Motor für Rührmengen bis 5 l, 10 l, 15 l (H 2O) 
- Abgesetzte Bedienfläche zum Schutz vor auslaufenden Flüssigkeiten

1
2
3

IKA

Spezifikationen
Magnetrührantrieb
Rührmenge max. (H 2O)
C-Mag MS 4/MS 7/MS 10: 5 l/10 l/15 l
Motorleistung Aufnahme/Abgabe: 15/1,5 W
Drehzahlbereich: 100 bis 1.500 min -1

Drehzahlanzeige: Skala
Max. Magnetstab (L x Ø)
C-MAG MS 4: 30 x 8 mm
C-MAG MS 7/MS 10: 80 x 10 mm
Aufstellfläche
Material: Glaskeramik
Abmessungen (B x T)
C-Mag MS 4: 100 x 100 mm
C-Mag MS 7: 180 x 180 mm
C-Mag MS 10: 260 x 260 mm
Abmessungen (B x T x H)
C-Mag MS 4: 150 x 260 x 105 mm
C-Mag MS 7: 220 x 330 x 105 mm
C-Mag MS 10: 300 x 415 x 105 mm
Gewicht
C-Mag MS 4/MS 7/MS 10: 3 kg/5 kg/6 kg
Schutzart nach DIN EN 60529: IP 21
Geprüft nach DIN EN IEC 61010-1.

Typ Steckertyp Menge Bestell Nr.

pro VE
C-MAG MS 4 
C-MAG MS 7 
C-MAG MS 10

EU 
EU 
EU

1 
1 
1

9.720 493  
9.720 494  
9.720 495

1 2 3

Magnetrührer Hei-Mix L
Ohne Heizung. Für thermolabile Substanzen, da die Motorwärme wird nicht auf die Stellplatte 
übertragen wird. 
 
- Schonende Behandelung von Proben durch Sanftanlauf 
- Ein rundum abgedichtetes Gehäuse verhindert Korrosion und erhöht die Lebensdauer des Gerätes 
- Bei Verwendung von Trockeneis verhindert die effiziente Kälteisolierung Kondensation im Gehäuse und ein Abtropfen   

von Kondenswasser auf elektronische Bauteile 
- Durch die Kera-Disk ®  Keramikbeschichtung ist die Stellplatte chemikalienbeständig und kratzfest

4
Heidolph

Spezifikationen
Max. Rührmenge (H 2O): 20 l
Drehzahl: 100 ... 1.400 min -1

Zulässige Umgebungstemperatur: 5 ... 31 °C
Max. relative Luftfeuchtigkeit: 80 %
Material Aufstellfläche: Kera-Disk ®

Abmessungen Aufstellfläche (Ø): 145 mm
Abmessungen (B x T x H): 173 x 277 x 94 mm
Gewicht: 2,9 kg
Netzanschluss: 230 V
Schutzart: IP 32

Typ Menge Bestell Nr.
pro VE

Hei-Mix L 1 9.720 137

4

9.720 4959.720 4949.720 493

https://shop.thgeyer-lab.com/erp/catalog/search/search.action?request_locale=de_DE&model.query=9720493
https://shop.thgeyer-lab.com/erp/catalog/search/search.action?request_locale=de_DE&model.query=9720494
https://shop.thgeyer-lab.com/erp/catalog/search/search.action?request_locale=de_DE&model.query=9720495
https://shop.thgeyer-lab.com/erp/catalog/search/search.action?request_locale=de_DE&model.query=9720137
https://shop.thgeyer-lab.com/erp/catalog/search/search.action?request_locale=de_DE&model.query=9720493
https://shop.thgeyer-lab.com/erp/catalog/search/search.action?request_locale=de_DE&model.query=9720494
https://shop.thgeyer-lab.com/erp/catalog/search/search.action?request_locale=de_DE&model.query=9720495
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4. Rühren, Schütteln, Mischen
Magnetrührer/ohne Heizung, mit Motor-ohne Heizung, mit Induktion

GENERAL CATALOGUE EDITION 21

Irrtümer und Änderungen vorbehalten.

Mehrstellen-Magnetrührer AMI 4, beleuchtet
Mehrstellen-Magnetrührer mit beleuchteten Rührstellen für Volumina bis 5 l je Rührstelle. 
Mit epoxidharzbeschichtetem Metallgehäuse zum Schutz gegen Spritzer. 
 
- 4 Rührstellen 
- Sanfter Anlauf 
- Beleuchtete Rührstellen 
- Elektronische Geschwindigkeitsregelung bis 1100 min -1  
- Geringe Höhe

1
Velp Scientifica

Spezifikationen
Rührmenge (H 2O) je Rührstelle: 5 l
Motorleistung: 4,8 W
Drehzahl (max.): 1100 min -1

Anzahl Rührstellen: 4
Rührstellenabstand: 150 mm
Anzeigeart: Analog
Abmessungen (B x T x H): 600 x 270 x 55 mm
Gewicht: 4,0 kg
Stromversorgung: 100 ... 240 V, 50/60 Hz
Garantie: 3 Jahre

Typ Steckertyp Menge Bestell Nr.

pro VE
AMI 4 EU 1 4.666 685

1

Mehrstellenmagnetrührer RO 5/10/15
Ohne Heizung. Digitaler Mehrstellenmagnetrührer mit 5, 10 oder 15 synchron laufenden Rührstellen. 
Dank geräuschloser Spulenantriebstechnik sind die Drehzahlen an allen Rührstellen identisch.  
So können Reihenuntersuchungen unter reproduzierbaren Bedingungen durchgeführt werden. Die Drehzahlen bleiben 
auch bei Lastwechsel konstant. Die geschlossene und kompakte Bauform macht das Reinigen leicht und schützt das 
Gerät gegen das Eindringen von Flüssigkeiten. Eine abnehmbare transparente Antirutschfolie ist im Lieferumfang 
enthalten. 
- Einstellbare Drehrichtungsumkehr 
- Eco-Mode für eine geringe Erwärmung der Oberfläche 
- Verschleißfreier Spulenantrieb 
- Fehlercodeanzeige 
- Einfache Bedienung durch Folientastatur 
- Für Dauerbetrieb geeignet 
- Drehzahl in 10 min -1 -Schritten einstellbar

2

3

IKA

Spezifikationen
Rührmenge max. pro Rührstelle (H 2O): 0,4 l
Rührstellenabstand: 90 mm
Drehzahlabweichung der einzelnen Rührstellen: 0 %
Drehzahlbereich: 0 bis 1.200 min -1

Drehzahlanzeige: LED line
Aufstellfläche Werkstoff: Edelstahl 1.4301
Schutzart nach DIN EN 60529: IP 40
Netzanschluss: 100-240 V, 50/60 Hz

Typ Rühr- 
stellen

Abmessungen 
(B x T x H)

Gewicht Menge Bestell Nr.

mm kg pro VE
RO 5 
RO 10 
RO 15

5 
10 
15

120 x 570 x 60 
190 x 570 x 60 
280 x 570 x 60

3 
5 
7

1 
1 
1

9.720 208  
9.720 222  
9.720 226

2

3

Badgefäße für Mehrstellenmagnetrührer RO 15

4

Typ Beschreibung Menge Bestell Nr.
pro VE

IB R RO 15 pro 
IB R RO 15 eco

Edelstahlbad 
Kunststoffbad, max. 100 °C

1 
1

4.672 783  
6.283 206

4

6.283 206

9.720 208

9.720 226

https://shop.thgeyer-lab.com/erp/catalog/search/search.action?request_locale=de_DE&model.query=4666685
https://shop.thgeyer-lab.com/erp/catalog/search/search.action?request_locale=de_DE&model.query=9720208
https://shop.thgeyer-lab.com/erp/catalog/search/search.action?request_locale=de_DE&model.query=9720222
https://shop.thgeyer-lab.com/erp/catalog/search/search.action?request_locale=de_DE&model.query=9720226
https://shop.thgeyer-lab.com/erp/catalog/search/search.action?request_locale=de_DE&model.query=4672783
https://shop.thgeyer-lab.com/erp/catalog/search/search.action?request_locale=de_DE&model.query=6283206
https://shop.thgeyer-lab.com/erp/catalog/search/search.action?request_locale=de_DE&model.query=6283206
https://shop.thgeyer-lab.com/erp/catalog/search/search.action?request_locale=de_DE&model.query=9720208
https://shop.thgeyer-lab.com/erp/catalog/search/search.action?request_locale=de_DE&model.query=9720226
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GENERAL CATALOGUE EDITION 21

Magnetrührer LLG-uni STIRRER 1
Ultraflacher  induktiver Magnetrührer ohne Heizung mit Timer. Die moderne Magnetspulentechnik besitzt keine 
beweglichen Teile und hat damit einen verschleißfreien Antrieb. 
Zur besseren Durchmischung der Proben kann die Drehrichtung automatisch alle 30 Sekunden gewechselt 
werden.  
 
- Timer  (1 bis 99 min, unendlich) 
- 100 % verschleiß- und wartungsfreier Induktionsantrieb 
- LED-Anzeige zur exakten Einstellung der Drehzahl 
- Digital geregelte Drehzahl 
- Wechsel der Drehrichtung alle 30 Sekunden 
- Hohe Schutzklasse IP 65 
- Edelstahloberfläche 
Lieferumfang:  Magnetrührer, Netzkabel mit Adaptern für UK und Universalstecker

1

Spezifikationen
Anzahl Rührstellen: 1
Max. Rührmenge (H 2O): 0,8 l
Drehzahl: 15 ... 1500 min -1

Zulässige Umgebungstemperatur: 5 ... 40 °C
Rührstäbchen: max. 25 mm
Anzeige: LED
Aufstellfläche: Ø 94 mm
Abmessungen (B x T x H): 110 x 155 x 12 mm
Gewicht: 0,5 kg
Netzanschluss: 100 ... 230 V, 50/60 Hz
Schutzart: IP 65
Garantie: 3 Jahre

Typ Steckertyp Menge Bestell Nr.

pro VE
LLG-uni STIRRER 1 Universal 1 6.263 420

1

Magnetrührer lab disc
Ohne Heizung. Der innovative lab disc ist ein ultraflacher Magnetrührer. Mit seiner modernen 
Magnetspulentechnik garantiert er verschleißfreien Antrieb ganz ohne bewegliche Teile.  
Der lab disc  kann die Drehrichtung alle 30 Sekunden automatisch wechseln und damit eine bessere Durchmischung des 
Mediums erzielen. 
 
- Hoher IP Schutz (IP 65) 
- Aufstellfläche und Gehäuse aus chemisch widerstandsfähigen Werkstoffen 
- Rutschfester, sicherer Stand 
- lab disc white mit weißer Aufstellfläche, lab disc stream und lab disc pattern mit Dekoroberfläche

IKA

Spezifikationen
Rührmenge max. (H 2O): 0,8 l
Motorleistung Aufnahme/Abgabe: 5 W/3 W
Drehzahlbereich: 15 bis 1500 min -1

Rührstäbchenlänge max.: 25 mm
Aufstellfläche Werkstoff: Polyesterfolie
Aufstellfläche Abmessungen: Ø 100 mm
Abmessungen (B x H x T): 117 x 12 x 180 mm
Gewicht: 0,3 kg
Zulässige Umgebungstemperatur: 5 bis 40 °C
Zulässige relative Feuchte: 80 %
Schutzart: IP 65
Spannung/Frequenz: 100 - 240 V/50/60 Hz

Typ Steckertyp Menge Bestell Nr.

pro VE
lab disc white 
lab disc white

EU/CH 
UK

1 
1

9.720 480  
4.008 137

Optionales Zubehör: IKAFLON ® -Rührstäbchen, TRIKA ® -Rührstäbchen, RSE Rührstäbchenentferner

2

https://shop.thgeyer-lab.com/erp/catalog/search/search.action?request_locale=de_DE&model.query=6263420
https://shop.thgeyer-lab.com/erp/catalog/search/search.action?request_locale=de_DE&model.query=9720480
https://shop.thgeyer-lab.com/erp/catalog/search/search.action?request_locale=de_DE&model.query=4008137
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GENERAL CATALOGUE EDITION 21

Irrtümer und Änderungen vorbehalten.

Magnetrührer MIX 1 und MIX 1 eco
Wartungsfreier 2mag-Induktionsantrieb, kräftig, bis 10 Liter, 100-2000 rpm, integrierte 
Steuerung mit 20 Watt, Digitalanzeige, 4-stufige Leistungseinstellung für hohe Leistung 
bei großen und viskosen Rührmengen und reduzierte Leistung für den erwämungsfreien Dauerbetrieb,  
SoftStart einstufig. 3 Jahre Gewährleistung, Made in Germany. 
 
MIX 1 eco  
wie MIX 1, jedoch preisoptimiert bis 3 Liter, Drehzahlbereich 120-1.400 rpm, sehr robust, einfache Bedienung mit 
Drehknopf/Drehzahlskala.

1
2

2mag

Spezifikationen MIX 1 // MIX 1 eco
Max. Rührmenge (H 2O): 10 l // 3 l
Motorleistung Aufnahme: 10 W // 20 W
Anzahl Rührstellen: 1
Drehzahlbereich: 100 ... 2000 // 120 ... 1400 min -1

Zulässige Umgebungstemperatur: -10 ... 50 °C
Zulässige relative Feuchte: 80 %
Anzeige: digital // analog
Abmessungen (B x T x H): 188 x 238 x 38 mm // 120 x 120 x 35 mm
Gewicht: 3,4 kg // 1,4 kg
Schutzart: IP 65
Stromversorgung: 115/230 V, 50/60 Hz

Typ Menge Bestell Nr.
pro VE

MIX 1 
MIX 1 eco

1 
1

9.645 954  
9.645 955

1

9.645 954

2

9.645 955

Magnetrührer atexMIXdrive 1 mit externer Steuerung

Explosionsgeschützt.  1 Rührstelle mit verschleiß- und wartungsfreiem Induktionsantrieb für kraftvolle Durchmischung 
von Flüssigkeiten. Ruckfreies Rühren auch bei niedrigen Drehzahlen. 
 
- Sehr robuste Ausführung, leicht zu reinigen und maximal beständig 
- Vollständig vergossenes und hermetisch dichtes Edelstahlgehäuse 
- Magnetrührer wasser-, staub- und keimdicht 
- Steuergerät atexMIXcontrol oder atexMIXcontrol cleanroom mit Schutzklasse IP65 
- Magnetrührer tauchbar in Wasser- bzw. Ölbäder 
- Für den Einsatz in CO 2-Brutschränken und Öfen geeignet 
- Zertifiziert nach ATEX II 2G Ex mb IIC T4 Gb 
 
Der Magnetrührer ist nur einsetzbar mit einem Steuergerät atexMIXcontrol oder atexMIXcontrol 
cleanroom, welches zusätzlich bestellt werden muss. Magnetrührer, Steuergerät und Netzteil sind fest 
miteinander verbunden, um den Ex-Schutz zu gewährleisten.

3
2mag

Spezifikationen
Max. Rührmenge (H 2O) atexMIXdrive 1: 10 l
Motorleistung atexMIXdrive 1: 20 W
Anzahl Rührstellen: 1
Drehzahlbereich: 100 ƒ 2000 min -1

Zulässige Umgebungstemperatur: -10 ƒ 40 °C
Zulässige relative Feuchte: 100 %
Anzeige am Steuergerät: digital
Schutzart: IP 68

Typ Menge Bestell Nr.
pro VE

atexMIXdrive 1 
atexMIXcontrol 
atexMIXcontrol cleanroom

1 
1 
1

6.238 005  
6.238 006  
9.646 000

* Steuergerät Ex-Schutzzone 2.

3

https://shop.thgeyer-lab.com/erp/catalog/search/search.action?request_locale=de_DE&model.query=9645954
https://shop.thgeyer-lab.com/erp/catalog/search/search.action?request_locale=de_DE&model.query=9645955
https://shop.thgeyer-lab.com/erp/catalog/search/search.action?request_locale=de_DE&model.query=9645954
https://shop.thgeyer-lab.com/erp/catalog/search/search.action?request_locale=de_DE&model.query=9645955
https://shop.thgeyer-lab.com/erp/catalog/search/search.action?request_locale=de_DE&model.query=6238005
https://shop.thgeyer-lab.com/erp/catalog/search/search.action?request_locale=de_DE&model.query=6238006
https://shop.thgeyer-lab.com/erp/catalog/search/search.action?request_locale=de_DE&model.query=9646000
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4-Stellen-Magnetrührer LLG-uni STIRRER 1/M4
Ultraflacher  induktiver 4-Stellen-Magnetrührer ohne Heizung mit Timer. Die moderne Magnetspulentechnik besitzt keine beweglichen Teile und hat damit einen 
verschleißfreien Antrieb. 
Zur besseren Durchmischung der Proben, kann die Drehrichtung automatisch alle 30 Sekunden gewechselt werden.  
 
- Maximales Rührvolumen pro Position 400 ml 
- Timer  (1 bis 99 min, unendlich) 
- 100 % verschleiß- und wartungsfreier Induktionsantrieb 
- LED-Anzeige zur exakten Einstellung der Drehzahl 
- Digital geregelte Drehzahl 
- Wechsel der Drehrichtung alle 30 Sekunden 
- Hohe Schutzklasse IP 65 
- Edelstahloberfläche 
 
Lieferumfang:  Magnetrührer, je 1 Netzteil-Adapter US, AUS, UK, 1 Magnetrührstäbchen 25 x 8 mm

1

Spezifikationen
Anzahl Rührstellen: 4
Rührstellenabstand: 95 mm
Max. Rührmenge (H 2O): 4 x 0,4 l = 1,6 l
Drehzahl: 15 ... 1200 min -1

Zulässige Umgebungstemperatur: 5 ... 40 °C
Rührstäbchen: max. 25 mm
Anzeige: LED
Aufstellfläche (B x T): 122 x 385 mm
Abmessungen (B x T x H): 126 x 457 x 13,5 mm
Gewicht: 1,9 kg
Netzanschluss: 100 ... 240 V, 50/60 Hz
Schutzart: IP 65
Garantie: 3 Jahre

Typ Steckertyp Menge Bestell Nr.

pro VE
LLG-uni STIRRER 1/M4 
LLG-uni STIRRER 1/M4

EU 
UK

1 
1

6.263 425  
6.263 426

1

Mehrstellenmagnetrührer, Cimarec i Poly 15
Ohne Heizung. Verschleißfrei, ohne Motor. Mit 15 Rührstellen, für z. B. 6 x 1-Liter 
Erlenmeyerkolben oder 15 Bechergläser à 250 ml. Für Reihenuntersuchungen und biologische 
Applikationen, auch in Inkubatoren. Mit eingebautem Controller und digitaler Drehzahlanzeige.  
Sanftanlauf bei Rührbeginn. Mit Netzgerät.

2
Thermo Scientific

Spezifikationen
Max. Rührmenge (H 2O): 3 l
Motorleistung Aufnahme: 10 W
Anzahl Rührstellen: 15
Drehzahlbereich: 130 ... 990 min -1

Zulässige Umgebungstemperatur: -10 ... 40 °C
Zulässige relative Feuchte: 95 %
Anzeige: digital
Abmessungen (B x T x H): 240 x 420 x 35 mm
Gewicht: 6 kg
Schutzart: IP 32
Stromversorgung: 115/230 V, 50/60 Hz

Typ Menge Bestell Nr.
pro VE

Cimarec i Poly 15 1 9.720 650

2

https://shop.thgeyer-lab.com/erp/catalog/search/search.action?request_locale=de_DE&model.query=6263425
https://shop.thgeyer-lab.com/erp/catalog/search/search.action?request_locale=de_DE&model.query=6263426
https://shop.thgeyer-lab.com/erp/catalog/search/search.action?request_locale=de_DE&model.query=9720650
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Irrtümer und Änderungen vorbehalten.

Mehrstellenmagnetrührer MIX 15 eco
Ohne Heizung. Mit 100 % verschleiß- und wartungsfreiem 2mag-Induktionsantrieb.  
Mit 15 Rührstellen, für z. B. 6 x 1-Liter Erlenmeyerkolben oder 15 Bechergläser à 250 ml (hohe Form). 
Für Reihenuntersuchungen und biologische Applikationen. Digitale Drehzahlanzeige. SoftStart bei Rührbeginn. 
3 Jahre Gewährleistung. Made in Germany.

1
2mag

Spezifikationen
Max. Rührmenge (H 2O): 3 l
Motorleistung Aufnahme: 10 W
Anzahl Rührstellen: 15
Drehzahlbereich: 120 ... 1200 min -1

Zulässige Umgebungstemperatur: -10 ... 50 °C
Zulässige relative Feuchte: 80 %
Anzeige: digital
Abmessungen (B x T x H): 245 x 425 x 38 mm
Gewicht: 7,7 kg
Schutzart: IP 65
Netzanschluss: 115/230 V, 50/60 Hz

Typ Menge Bestell Nr.
pro VE

MIX 15 eco 1 9.645 958

1

Mehrstellenmagnetrührer MIX 6/15/8 XL/12 XL
Ohne Heizung. Mit 100 % verschleiß-und wartungsfreiem 2mag-Induktionsantrieb. Ideal für Reihenuntersuchungen. Mit 6 Rührstellen 
für z. B. 6 x 1 l Erlenmeyerkolben oder 15 Rührstellen für z B. 15 x 250 ml (hohe Form) oder 8/12 x 600 ml Bechergläser (hohe Form). 
Mit digitaler Drehzahlanzeige und SoftStart bei Rührbeginn. Pflegeleicht, 4-stufig einstellbare Rührleistung (5 bis 20 W), hermetisch dicht gekapselt und unter 
fließendem Wasser abwaschbar, sehr flach, platzsparende Bauweise, 100 % synchrone Drehzahlen auf allen Rührstellen. 3 Jahre Gew ährleistung.  
Made in Germany.

2
3

2mag

Spezifikationen
Max. Rührmenge (H 2O): 3 l
Motorleistung Aufnahme: 20 W
Drehzahlbereich Mix 6/15: 100 ... 2000 min -1

Drehzahlbereich Mix 8 XL/Mix 12 XL 100 ... 1600 min -1

Zulässige Umgebungstemperatur: -10 ... 50 °C
Zulässige relative Feuchte: 80 %
Anzeige: digital
Schutzart: IP 65
Stromversorgung: 115/230 V, 50/60 Hz

Typ Rühr- 
stellen

Rührstellen- 
abstand

Abmessungen 
(B x T x H)

Gewicht Menge Bestell Nr.

mm mm kg pro VE
MIX 6 
MIX 15 
MIX 8 XL 
MIX 12 XL

6 
15 
8 
12

130 
65 
90 
90

245 x 425 x 38 
245 x 425 x 38 
185 x 420 x 38 
275 x 420 x 38

7,6 
7,7 
6,4 
8,9

1 
1 
1 
1

9.645 956  
9.645 957  
9.646 026  
9.646 027

2

9.645 957

3

9.645 956

https://shop.thgeyer-lab.com/erp/catalog/search/search.action?request_locale=de_DE&model.query=9645958
https://shop.thgeyer-lab.com/erp/catalog/search/search.action?request_locale=de_DE&model.query=9645956
https://shop.thgeyer-lab.com/erp/catalog/search/search.action?request_locale=de_DE&model.query=9645957
https://shop.thgeyer-lab.com/erp/catalog/search/search.action?request_locale=de_DE&model.query=9646026
https://shop.thgeyer-lab.com/erp/catalog/search/search.action?request_locale=de_DE&model.query=9646027
https://shop.thgeyer-lab.com/erp/catalog/search/search.action?request_locale=de_DE&model.query=9645957
https://shop.thgeyer-lab.com/erp/catalog/search/search.action?request_locale=de_DE&model.query=9645956
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Irrtümer und Änderungen vorbehalten.

Mehrstellenmagnetrührer MIXdrive mit externer Steuerung für den Einsatz im Wasserbad und Wärmeschrank

Ohne Heizung. 100 % verschleißfreier, wartungsfreier Magnetrührer mit 2mag-Induktionsantrieb, wasser- und staubdicht.  
Ideal für Reihenuntersuchungen und den Einsatz im Wasserbad. Mit 6 Rührstellen, z. B. für 6 x 1 Liter Erlenmeyerkolben.  
Mit 15 Rührstellen, z. B. für 15 x 250 ml Bechergläser (hohe Form) oder mit 60 Rührstellen für kleine und kleinste Probengefäße sowie mit entsprechenden 
Testglasgestellen für bis zu 60 Reagenz- und Zentrifugengläsern. Steuergeräte als preiswerte eco 10 Watt-Version, leistungsstärkere 20 Watt-Version sowie als 
leistungsstärkste 40 Watt-Version erhältlich. Vorwählbare Rührleistung, SoftStart, mit externem Steuergerät (nicht im Lieferumfang). 3 Jahre Gewährleistung, 
made in Germany. 
Bitte Steuergerät separat bestellen.

1

2mag

Spezifikationen
Zul. Umgebungsbedingungen: -10 °C bis +50 °C bei 100 % r.F.
Zul. Betriebstemp.
Standard: in Luft und Wasser +50 °C
HT-Version: in Luft (Öfen) +200 °C, in Wasser +95 °C
Gehäuse: Edelstahl
Schutzart: IP 68

1

Typ Rühr- 
menge

Rühr- 
stellen

Rührstellen- 
abstand

Abmessungen 
(B x T x H)

Gewicht Menge Bestell Nr.

l mm mm kg pro VE
MIXdrive 1 XS 
MIXdrive 1 XS HT 
MIXdrive 1 eco 
MIXdrive 1 eco HT 
MIXdrive 1 
MIXdrive 1 HT 
MIXdrive 6 
MIXdrive 6 HT 
MIXdrive 15 
MIXdrive 15 HT 
MIXdrive 60 
MIXdrive 60 HT

1,0 
1,0 
3,0 
3,0 
10,0 
10,0 
3,0 
3,0 
3,0 
3,0 
0,5 
0,5

1 
1 
1 
1 
1 
1 
6 
6 
15 
15 
60 
60

 
 
 
 
 
 
130 
130 
65 
65 
32 
32

48 x 48 x 18 
48 x 48 x 18 
120 x 120 x 35 
120 x 120 x 35 
180 x 180 x 38 
180 x 180 x 38 
245 x 375 x 38 
245 x 375 x 38 
245 x 375 x 38 
245 x 375 x 38 
245 x 375 x 38 
245 x 375 x 38

0,23 
0,22 
1,40 
1,40 
3,20 
3,00 
8,50 
8,10 
8,60 
8,30 
8,00 
7,50

1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1

9.645 985  
9.645 986  
9.645 961  
9.645 962  
9.645 959  
9.645 960  
9.645 963  
9.645 964  
9.645 965  
9.645 966  
9.645 967  
9.645 968

Bitte die Steuergeräte MIXcontrol  separat bestellen.

Steuergeräte für Rührantriebe MIXdrive
MIXcontrol eco: Preisoptimiertes Steuergerät, Drehzahleinstellung sowie EIN/AUS mittels Drehknopf. 
MIXcontrol 20: Edelstahlgehäuse, digitale Drehzahlanzeige, 4-stufige Leistungseinstellung, 20 Watt. 
MIXcontrol 40: Wie MIXcontrol 20, jedoch 10-stufige Leistungseinstellung, 40 Watt, 2 Anschlussbuchsen für MIXdrive.

2

2mag

Spezifikationen
Anzeige: digital

Typ min. 
Drehzahl

max. 
Drehzahl

Abmessungen 
(B x T x H)

Gewicht Menge Bestell Nr.

1/min 1/min mm kg pro VE
MIXcontrol eco 
MIXcontrol 20 
MIXcontrol 40

120 
100 
100

1200 
1600 
2000

65 x 50 x 45 
200 x 155 x 38 
200 x 155 x 38

0,08 
1,30 
1,30

1 
1 
1

9.645 969  
9.645 970  
9.645 971

2

9.645 971

https://shop.thgeyer-lab.com/erp/catalog/search/search.action?request_locale=de_DE&model.query=9645985
https://shop.thgeyer-lab.com/erp/catalog/search/search.action?request_locale=de_DE&model.query=9645986
https://shop.thgeyer-lab.com/erp/catalog/search/search.action?request_locale=de_DE&model.query=9645961
https://shop.thgeyer-lab.com/erp/catalog/search/search.action?request_locale=de_DE&model.query=9645962
https://shop.thgeyer-lab.com/erp/catalog/search/search.action?request_locale=de_DE&model.query=9645959
https://shop.thgeyer-lab.com/erp/catalog/search/search.action?request_locale=de_DE&model.query=9645960
https://shop.thgeyer-lab.com/erp/catalog/search/search.action?request_locale=de_DE&model.query=9645963
https://shop.thgeyer-lab.com/erp/catalog/search/search.action?request_locale=de_DE&model.query=9645964
https://shop.thgeyer-lab.com/erp/catalog/search/search.action?request_locale=de_DE&model.query=9645965
https://shop.thgeyer-lab.com/erp/catalog/search/search.action?request_locale=de_DE&model.query=9645966
https://shop.thgeyer-lab.com/erp/catalog/search/search.action?request_locale=de_DE&model.query=9645967
https://shop.thgeyer-lab.com/erp/catalog/search/search.action?request_locale=de_DE&model.query=9645968
https://shop.thgeyer-lab.com/erp/catalog/search/search.action?request_locale=de_DE&model.query=9645969
https://shop.thgeyer-lab.com/erp/catalog/search/search.action?request_locale=de_DE&model.query=9645970
https://shop.thgeyer-lab.com/erp/catalog/search/search.action?request_locale=de_DE&model.query=9645971
https://shop.thgeyer-lab.com/erp/catalog/search/search.action?request_locale=de_DE&model.query=9645971
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Mini Magnetrührer topolino mobil
Mobiler Kleinstmagnetrührer für Rührmengen bis zu 250 ml für den Akku- und Netzbetrieb. 
- Langlebiger, bürstenloser Motor 
- Stufenlos einstellbarer Drehzahlbereich 
- Mobiler Betrieb mit langer Betriebszeit (8 - 12 h) 
- Kurze Ladedauer (2 - 3 h) 
- Betrieb mit handelsüblichen, austauschbaren AA Akkus und mitgeliefertem Netzteil

1
IKA

Spezifikationen
Rührmenge max. (H 2O): 250 ml
Drehzahlbereich: 300 ... 1800 min -1

Zulässige Umgebungstemperatur: 5 ... 40 °C
Max. relative Luftfeuchtigkeit: 80 %
Material: PP
Abmessungen Aufstellfläche (Ø): 80 mm
Abmessungen (Ø x H): 140 x 42 mm
Gewicht: 0,6 kg
Stromversorgung: 100 ... 240 V, 50/60 Hz
Schutzart: IP 21

Typ Menge Bestell Nr.
pro VE

Topolino mobil 1 9.720 219

1

Magnetrührer SM27, mit Batteriebetrieb
Mit BioCote Beschichtung, basierend auf der desinfizierenden Wirkung von Silber, verhindert  
das Wachstum von Mikroorganismen und Bakterien. Stromnetzunabhängig zur Nutzung in 
Inkubatoren oder Sicherheitswerkbänken der Klasse III, wo eine externe Stromversorgung nicht möglich ist.  
Maximale Geschwindigkeit 1300 min -1 , bis 1,5 Liter Rührvolumen (H 2O). Oberplatte 150 x 160 mm.  
Variable Geschwindigkeitssteuerung mit Anzeige des Batteriestatus. ABS-Gehäuse 70 mm hoch. Lieferung mit  
4 x 1,5 V-Alkalibatterien. Als Zubehör sind Adapter zur Nutzung bei 230 V, 50 Hz-Netzanschluss oder 12 V-Versorgung 
durch den Zigarettenanzünder im Fahrzeug erhältlich.

2
Stuart

Spezifikationen
Max. Rührmenge (H 2O): 1,5 l
Anzahl Rührstellen: 1
Drehzahlbereich: 0ƒ 1300 min -1

Zulässige Umgebungstemperatur: 5 ƒ 60 °C
Zulässige relative Feuchte: 80 %
Anzeige: analog
Abmessungen (B x T x H): 150 x 160 x 70 mm
Gewicht: 1,3 kg
Stromversorgung: Batterie

Typ Menge Bestell Nr.
pro VE

SM27 1 9.950 408

2

Magnetrührer accuMIX, mit Batteriebetrieb
Mobiler Magnetrührer, 100 % verschleiß- und wartungsfreier 2mag-Induktionsantrieb für 
Durchmischung von Lösungen, Drehzahlbereich von 100 bis 1.600 min -1 , ruckfreies Rühren 
auch bei niedrigen Drehzahlen, zweistufige Leistungseinstellung für hohe Leistung bei großen und viskosen Rührmengen 
und reduzierte Leistung für akkuschonenden Langzeitbetrieb. Konstruiert für den unabhängigen Akku- und stationären 
Netzbetrieb, ausgestattet mit 8 handelsüblichen Hochleistungsakkus (Mignon/AA), universellen Lade-/Netzgerät, 
intelligenter Akkuladestation mit einzeln überwachten Ladeschächten sowie Akkupflegefunktion und 12 V Adapterkabel 
für den Betrieb an Kfz-Steckdosen bzw. Zigarettenanzünder.

3
2mag

Spezifikationen
Max. Rührmenge (H 2O): 3 l
Motorleistung Aufnahme: 10 W
Anzahl Rührstellen: 1
Drehzahlbereich: 100 ... 1600 min -1

Zulässige Umgebungstemperatur: -10 ... 50 °C
Zulässige relative Feuchte: 80 %
Anzeige: analog
Abmessungen (B x T x H): 215 x 130 x 40 mm
Gewicht: 1,5 kg
Schutzart: IP 30
Stromversorgung: 8 x AA

Typ Menge Bestell Nr.
pro VE

accuMIX 1 9.646 011

3

https://shop.thgeyer-lab.com/erp/catalog/search/search.action?request_locale=de_DE&model.query=9720219
https://shop.thgeyer-lab.com/erp/catalog/search/search.action?request_locale=de_DE&model.query=9950408
https://shop.thgeyer-lab.com/erp/catalog/search/search.action?request_locale=de_DE&model.query=9646011
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Irrtümer und Änderungen vorbehalten.

Magnetrührer mit Heizung LLG-uni STIRRER 3, Komplettset
Universalmagnetrührer mit allen wesentlichen Funktionen und Ausstattungsmerkmalen. Die Steuerung der Parameter 
über ein LED-Display, die integrierte Temperaturregelung sowie die geschlossene Bauform (IP 42) gehören zur 
Ausstattung. Exakte Temperatursteuerung durch den mitgelieferten PT1000 Sensor. Stativstange mit Sensorhalter im 
Lieferumfang enthalten. Die integrierte HOT-Anzeige  warnt auch bei ausgeschaltetem Gerät vor einer heißen Platte. 
 
- LED-Anzeige zur exakten Einstellung der Drehzahl und der Temperatur 
- Digital geregelte Drehzahl und Temperatur 
- HOT-Warnanzeige, auch bei ausgeschaltetem Gerät 
- Edelstahloberfläche 
- Komplettset: Sensor Pt1000 wird mitgeliefert 
- Eingebaute Temperaturregelfunktion 
 
Lieferumfang:  Magnetrührer komplett mit PT1000-Temperaturfühler, Stativstange und Halter

1 2

Spezifikationen
Max. Rührmenge (H 2O): 3 l
Drehzahlbereich: 200 ... 1500 min -1

Anzeigengenauigkeit: ±10 min -1

Rührstäbchen: max. 50 mm
Anzeige: LED
Aufstellfläche: Ø 135 mm
Zulässige Umgebungstempertur: 5 ... 40 °C
Temperaturbereich: RT ... 280 °C
Einstellgenauigkeit: ±1 °C
Regelgenauigkeit: ±2 °C
Heizleistung: 500 W
Sicherheitstemperatur: 320 °C
Abmessungen (B x T x H): 155 x 215 x 100 mm
Gewicht: 1,5 kg
Netzanschluss: 200 ... 240 V, 50/60 Hz
Schutzart: IP 42
Garantie: 3 Jahre

Typ Steckertyp Menge Bestell Nr.

pro VE
LLG-uni STIRRER 3 
LLG-uni STIRRER 3

EU 
UK

1 
1

6.263 410  
6.263 411

1

2

Zubehör für LLG-uni STIRRER 3/LLG-uni STIRRER 5/LLG-uni STIRRER 7

Beschreibung Für Menge Bestell Nr.
pro VE

Stativ und Sensorhalter 
Einstellknopf 
Heizplatte Edelstahl 
Schutzhaube, Silikon 
Temperaturfühler PT1000 
Temperaturfühler PT1000-B, glasummantelt

LLG-uni STIRRER 3 
LLG-uni STIRRER 3 
LLG-uni STIRRER 3 
LLG-uni STIRRER 5 
LLG-uni STIRRER 3/5/7 
LLG-uni STIRRER 3/5/7

1 
1 
1 
1 
1 
1

6.263 416  
6.263 414  
6.263 613  
6.263 445  
6.263 415  
6.263 417

https://shop.thgeyer-lab.com/erp/catalog/search/search.action?request_locale=de_DE&model.query=6263410
https://shop.thgeyer-lab.com/erp/catalog/search/search.action?request_locale=de_DE&model.query=6263411
https://shop.thgeyer-lab.com/erp/catalog/search/search.action?request_locale=de_DE&model.query=6263416
https://shop.thgeyer-lab.com/erp/catalog/search/search.action?request_locale=de_DE&model.query=6263414
https://shop.thgeyer-lab.com/erp/catalog/search/search.action?request_locale=de_DE&model.query=6263613
https://shop.thgeyer-lab.com/erp/catalog/search/search.action?request_locale=de_DE&model.query=6263445
https://shop.thgeyer-lab.com/erp/catalog/search/search.action?request_locale=de_DE&model.query=6263415
https://shop.thgeyer-lab.com/erp/catalog/search/search.action?request_locale=de_DE&model.query=6263417
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Magnetrührer mit Heizung LLG-uni STIRRER 5, Komplettset
Universalmagnetrührer mit herausragendem Preis-Leistungsverhältnis. Edelstahlplatte mit Glaskeramiküberzug.  
Hohe Sicherheit durch "Hot" Anzeige mit weiterlaufender Rührfunktion bis die Plattentemperatur unter 50 °C 
gesunken ist, auch bei ausgeschaltetem Gerät. Digitaler Timer einstellbar von 1 min bis 99 h 59 min erlaubt 
unbeaufsichtigten Betrieb, nach Ablauf der Zeit schaltet der Rührer automatisch aus. Integrierte Regelfunktion für 
exakte Steuerung der Medientemperatur mittels angeschlossenem PT1000. Plattendurchmesser 135 mm, passend für 
die LLGUniversal-Syntheseaufsätze. 
 
- Timer (1 min bis 99 h 59 min) 
- Wartungsfreier bürstenloser Motor 
- Edelstahlplatte mit Glaskeramiküberzug 
- Beheizbar 
- Robustes Metallgehäuse 
- Hohe Rührkraft 
- Digitale Einstellung, hintergrundbeleuchtete Anzeige  
- RS 232-Schnittstelle zur Steuerung des Rührers und Anzeige aller Parameter via PC 
- Anzeige für heiße Oberflächen, auch bei ausgeschaltetem Gerät 
- Anschluss für PT1000, integrierte Reglerfunktion 
 
Lieferumfang: Magnetrührer komplett mit PT1000, Stativstange und Halter

1 2

Spezifikationen
Max. Rührmenge (H 2O): 20 l
Drehzahl: 100 ... 1500 min -1

Anzeigengenauigkeit: ±1 min -1

Rührstäbchen: max. 80 mm
Anzeige: LCD
Aufstellfläche: Ø 135 mm
Zulässige Umgebungstempertur: 5 ... 40 °C
Temperaturbereich: RT ... 340 °C
Einstellgenauigkeit: ±0,1 °C
Regelgenauigkeit: ±0,2 °C
Heizleistung: 550 W
Sicherheitstemperatur: 360 °C
Abmessungen (B x T x H): 160 x 285 x 85 mm
Gewicht: 2,8 kg
Netzanschluss: 200 ... 240 V, 50/60 Hz
Schutzart: IP 42
Garantie: 3 Jahre

Typ Steckertyp Menge Bestell Nr.

pro VE
LLG-uni STIRRER 5 
LLG-uni STIRRER 5

EU 
UK

1 
1

6.263 440  
6.263 441

1

2

Magnetrührstäbchen, zylindrisch, PTFE
Die zylindrischen LABSOLUTE ®  Magnetrührstäbchen haben eine glatte Oberfläche und 
werden in Längen von 10 mm bis 80 mm geliefert. Durch die Ummantelung aus PTFE sind 
sie besonders chemikalien- und temperaturbeständig.

3

Länge Ø Menge Bestell Nr.
mm mm pro VE
10 
15 
20 
25 
30 
35 
40 
45 
50 
60 
70 
80

6 
6 
6 
6 
6 
6 
8 
8 
8 
9 
9 
9

10 
10 
10 
10 
10 
10 
10 
10 
10 
10 
10 
10

7.695 100 
7.695 101 
7.695 102 
7.695 103 
7.695 104 
7.695 105 
7.695 106 
7.695 107 
7.695 108 
7.695 109 
7.695 110 
7.695 111

3

https://shop.thgeyer-lab.com/erp/catalog/search/search.action?request_locale=de_DE&model.query=6263440
https://shop.thgeyer-lab.com/erp/catalog/search/search.action?request_locale=de_DE&model.query=6263441
https://shop.thgeyer-lab.com/erp/catalog/search/search.action?request_locale=de_DE&model.query=7695100
https://shop.thgeyer-lab.com/erp/catalog/search/search.action?request_locale=de_DE&model.query=7695101
https://shop.thgeyer-lab.com/erp/catalog/search/search.action?request_locale=de_DE&model.query=7695102
https://shop.thgeyer-lab.com/erp/catalog/search/search.action?request_locale=de_DE&model.query=7695103
https://shop.thgeyer-lab.com/erp/catalog/search/search.action?request_locale=de_DE&model.query=7695104
https://shop.thgeyer-lab.com/erp/catalog/search/search.action?request_locale=de_DE&model.query=7695105
https://shop.thgeyer-lab.com/erp/catalog/search/search.action?request_locale=de_DE&model.query=7695106
https://shop.thgeyer-lab.com/erp/catalog/search/search.action?request_locale=de_DE&model.query=7695107
https://shop.thgeyer-lab.com/erp/catalog/search/search.action?request_locale=de_DE&model.query=7695108
https://shop.thgeyer-lab.com/erp/catalog/search/search.action?request_locale=de_DE&model.query=7695109
https://shop.thgeyer-lab.com/erp/catalog/search/search.action?request_locale=de_DE&model.query=7695110
https://shop.thgeyer-lab.com/erp/catalog/search/search.action?request_locale=de_DE&model.query=7695111
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Irrtümer und Änderungen vorbehalten.

Magnetrührer mit Heizung LLG-uni STIRRER 7, Komplettset
Universalmagnetrührer mit herausragendem Preis-Leistungsverhältnis. Edelstahlplatte mit Glaskeramiküberzug.  
Hohe Sicherheit durch "Hot" Anzeige mit weiterlaufender Rührfunktion bis die Plattentemperatur unter 50 °C 
gesunken ist, auch bei ausgeschaltetem Gerät. Integrierte Regelfunktion für exakte Steuerung der Medientemperatur 
mittels angeschlossenem PT1000. Plattengröße 184 x 184 mm. 
 
- Wartungsfreier bürstenloser Motor 
- Edelstahlplatte mit Glaskeramiküberzug 
- Beheizbar 
- Robustes Metallgehäuse 
- Hohe Rührkraft 
- Digitale Einstellung, hintergrundbeleuchtete Anzeige  
- RS 232 zur Steuerung des Rührers und Anzeige aller Parameter via PC 
- Anzeige für heiße Oberflächen, auch bei ausgeschaltetem Gerät 
- Anschluss für PT1000, integrierte Reglerfunktion 
- Stativstange rechts und links montierbar 
 
Lieferumfang: Magnetrührer komplett mit PT1000, Stativstange und Halter

1 2

Spezifikationen
Max. Rührmenge (H 2O): 20 l
Drehzahl: 100 ... 1500 min -1

Anzeigengenauigkeit: ±1 min -1

Rührstäbchen: 80 mm
Anzeige: LCD
Aufstellfläche: 184 x 184 mm
Zulässige Umgebungstemperatur: 5 ... 40 °C
Temperaturbereich: RT ... 550 °C
Einstellgenauigkeit: ±0,1 °C
Regelgenauigkeit: ±0,2 °C
Heizleistung: 1000 W
Sicherheitstemperatur: 580 °C
Abmessungen (B x T x H): 215 x 360 x 112 mm
Gewicht: 5,3 kg
Netzanschluss: 200 ... 240 V, 50/60 Hz
Schutzart: IP 42
Garantie: 3 Jahre

Typ Steckertyp Menge Bestell Nr.

pro VE
LLG-uni STIRRER 7 
LLG-uni STIRRER 7

EU 
UK

1 
1

6.263 450  
6.263 451

1

2

 
Universal-Syntheseaufsätze für Magnetrührer finden Sie auf Seite 475.

Zubehör für LLG-uni STIRRER 3/LLG-uni STIRRER 5/LLG-uni STIRRER 7

Beschreibung Für Menge Bestell Nr.
pro VE

Stativ und Sensorhalter 
Einstellknopf 
Heizplatte Edelstahl 
Schutzhaube, Silikon 
Temperaturfühler PT1000 
Temperaturfühler PT1000-B, glasummantelt

LLG-uni STIRRER 3 
LLG-uni STIRRER 3 
LLG-uni STIRRER 3 
LLG-uni STIRRER 5 
LLG-uni STIRRER 3/5/7 
LLG-uni STIRRER 3/5/7

1 
1 
1 
1 
1 
1

6.263 416  
6.263 414  
6.263 613  
6.263 445  
6.263 415  
6.263 417

Rührstabentferner
Die LABSOLUTE ®  Rührstabentferner in den Längen 150, 250 und 350 mm sind mit  
einem starken Dauermagneten (Alnico 5) ausgestattet und zur Entfernung von 
Magnetrührstäbchen aus Gefäßen aller Art geeignet. Der Magnet hat einen Durchmesser von 10 mm.  
Durch die Ummantelung aus PTFE sind die Rührstabentferner besonders chemikalien- und temperaturbeständig.

3

Länge Ø Menge Bestell Nr.
mm mm pro VE
150 
250 
350

10 
10 
10

1 
1 
1

7.695 120 
7.695 121 
7.695 122

3

https://shop.thgeyer-lab.com/erp/catalog/search/search.action?request_locale=de_DE&model.query=6263450
https://shop.thgeyer-lab.com/erp/catalog/search/search.action?request_locale=de_DE&model.query=6263451
https://shop.thgeyer-lab.com/erp/catalog/search/search.action?request_locale=de_DE&model.query=6263416
https://shop.thgeyer-lab.com/erp/catalog/search/search.action?request_locale=de_DE&model.query=6263414
https://shop.thgeyer-lab.com/erp/catalog/search/search.action?request_locale=de_DE&model.query=6263613
https://shop.thgeyer-lab.com/erp/catalog/search/search.action?request_locale=de_DE&model.query=6263445
https://shop.thgeyer-lab.com/erp/catalog/search/search.action?request_locale=de_DE&model.query=6263415
https://shop.thgeyer-lab.com/erp/catalog/search/search.action?request_locale=de_DE&model.query=6263417
https://shop.thgeyer-lab.com/erp/catalog/search/search.action?request_locale=de_DE&model.query=7695120
https://shop.thgeyer-lab.com/erp/catalog/search/search.action?request_locale=de_DE&model.query=7695121
https://shop.thgeyer-lab.com/erp/catalog/search/search.action?request_locale=de_DE&model.query=7695122
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LLG-Magnetrührer RCT standard safety control
Magnetrührer mit neuer Technologie und neuen Funktionen: 
- Integrierte Temperaturregelung 
- Inklusive PT 1000 Temperaturfühler (PT 1000.60) 
- Exakte Temperatur- und Drehzahleinstellung über Digitalanzeige, auch bei ausgeschalteter Funktion möglich 
- Anzeige der eingestellten Sicherheitstemperaturgrenze über Digitalanzeige 
- Hot Top Indikator: Warnung bei heißer Oberfläche zum Schutz vor Verbrennungen! 
- Fehlercodeanzeige bei Störung 
- Mit einstellbarem Sicherheitskreis der Heizplattentemperatur (50 bis 360 °C) 
- Sicherheitsmagnetrührer mit Heizung geeignet für den unüberwachten Betrieb 
- DIN Buchse 12878 für den Anschluss eines elektronischen Kontaktthermometers z. B. ETS-D5 zur hochpräzisen   

Temperaturführung 
- Hohe Sicherheit durch verbesserte Heizregeltechnik 
- Geschlossene Bauweise (IP 42) garantiert lange Lebensdauer 
- Hochglänzende Heizplatte aus Aluminium für optimale Wärmeübertragung 
- Starke Magnetanbindung 
- Inkl. Schutzhaube H 98 
- Geprüft nach DIN EN IEC 61010-1 
 
Lieferumfang: Magnetrührer, Temperaturfühler PT1000 , Schraubendreher, Schutzhaube, C16 Netz-Kabel (H11)

1 2

Spezifikationen
Max. Rührmenge (H 2O): 20 l
Drehzahl: 50 ... 1500 min -1

Anzeigengenauigkeit: ±1 min -1

Rührstäbchen: 80 mm
Anzeige: LED
Aufstellfläche: Ø 135 mm
Zulässige Umgebungstemperatur: 5 ... 40 °C
Temperaturbereich: RT ... 310 °C
Einstellgenauigkeit: ±1 K
Regelgenauigkeit: ±2 K
Heizleistung: 600 W
Sicherheitstemperatur: 50 ... 360 °C
Abmessungen (B x T x H): 160 x 270 x 85 mm
Gewicht: 2,5 kg
Netzanschluss: 220 ... 230 V, 50/60 Hz
Schutzart: IP 42
Garantie: 3 Jahre

Typ Steckertyp Menge Bestell Nr.

pro VE
RCT standard safety control inkl. PT 1000 
RCT standard safety control inkl. PT 1000 
RCT standard safety control inkl. PT 1000

EU 
UK 
CH

1 
1 
1

9.720 250  
6.242 087  
4.008 142

1

2

Magnetrührer RH basic 2
Mit Heizung. Preisgünstiger Magnetrührer mit Edelstahlheizplatte.

3
IKA

Spezifikationen
Rührmenge: 10 l
Motorleistung Aufnahme/Abgabe: 15/2 W
Drehzahlanzeige: Skala (0 bis 6)
Drehzahlbereich: 100 bis 2.000 min -1

Heizleistung: 400 W
Aufheizgeschwindigkeit (1 l H 2O): 3 K/min
Temperaturbereich: RT bis 320 °C
Aufstellfläche: Edelstahl (AISI 304) Ø = 125 mm
Abmessungen (B x T x H): 168 x 220 x 105 mm
Gewicht: 2,4 kg
Schutzart nach DIN EN 60529: IP 21
Netzanschluss: 230 V 50/60 Hz
Geprüft nach DIN EN IEC 61010-1.

Typ Steckertyp Menge Bestell Nr.

pro VE
RH basic 2 EU 1 9.720 402

3

https://shop.thgeyer-lab.com/erp/catalog/search/search.action?request_locale=de_DE&model.query=9720250
https://shop.thgeyer-lab.com/erp/catalog/search/search.action?request_locale=de_DE&model.query=6242087
https://shop.thgeyer-lab.com/erp/catalog/search/search.action?request_locale=de_DE&model.query=4008142
https://shop.thgeyer-lab.com/erp/catalog/search/search.action?request_locale=de_DE&model.query=9720402


2

3

4

9.720 411

9.720 414

9.720 418
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Irrtümer und Änderungen vorbehalten.

Magnetrührer ARE
Magnetrührer mit Heizung und Aluminium-Heizplatte für Rührgeschwindigkeiten bis 1500 min -1 . 
- Geeignet für Rührvolumina bis 20 l 
- Einsatztemperatur bis max. 370 °C 
- Chemikalien- und kratzfeste Heizplatte 
- Elektronische Drehzahlregelung für stabile Drehzahlen auch bei geringen Rührgeschwindigkeiten 
- Drehmoment-Kompensation, um bei Viskositätsänderungen die Drehzahl konstant zu halten

1

Spezifikationen
Rührmenge (H 2O): 20 l
Leistungsaufnahme: 630 W
Drehzahl (max.): 1500 min -1

Anzahl Rührstellen: 1
Anzeigeart: Analog
Temperaturbereich: RT ... 370 °C
Material der Rührstelle: Aluminium
Rührstelle: Ø 155 mm
Abmessungen (B x T x H): 165 x 280 x 115 mm
Gewicht: 2,6 kg
Schutzart: IP 42
Stromversorgung: 230 V, 50/60 Hz
Garantie: 3 Jahre

Typ Steckertyp Menge Bestell Nr.

pro VE
ARE EU 1 4.661 100

1

Magnetrührer RH basic/digital
Magnetrührer mit Heizung. Die Heizleistung von 600 Watt und die Heizplatte aus einer 
Edelstahl-Kupfer-Verbindung garantieren schnelle Aufheizzeiten. Der Sicherheitskreis der 
Heizplattentemperatur ist zwischen 50 und 370 °C einstellbar. Sanftanlauf des Rührmotors. Gewinde M 10  
zur Adaption eines Stativstabes. Starkes Magnetfeld und großer Drehzahlbereich für Volumen bis 15 l.  
RH basic white/RH digital white mit chemieresistenter Heizplatte. 
Nur RH digital:  Mit Buchse nach DIN 12878 für den Anschluss eines elektronischen Kontaktthermometers,  
z.B. des ETS-D5. Dadurch lassen sich Temperaturen hochgenau im Medium regeln. 
- Digitale Anzeige von Temperatur und Drehzahl 
- Fehlercodeanzeige 
- Einfache Bedienung durch Folientastatur

2

3
4

Spezifikationen
Rührmenge max. (H 2O): 15 l
Motorleistung Aufnahme/Abgabe: 15/2 W
Drehzahlbereich: 50ƒ 2.000 min -1

Drehzahlanzeige RH basic/ RH digital: Skala/LED
Heizleistung: 600 W
Aufheizgeschwindigkeit (1 l H 2O): 6 K/min
Heiztemperatur min./max. 50 bis 320 °C
Genauigkeit RH digital: ±5 K
Sicherheitskreis einstellbar min./max.: 50 bis 370 °C
Anschluss für ext. Temperturmessfühler: DIN 12878
Regelgenauigkeit mit Messfühler ±1 K
ETS-D5/ETS-D6: ±0,5 K/±0,2 K
Aufstellfläche: Edelstahl 1.4301, Ø 135 mm
Abmessungen (B x T x H): 160 x 246 x 90 mm
Gewicht: 2,8 kg
Schutzart nach DIN EN 60529: IP 21
Netzanschluss: 220-240 V, 50/60 Hz

Typ Steckertyp Menge Bestell Nr.

pro VE
RH basic 
RH basic 
RH basic white 
RH digital 
RH digital white

EU 
UK 
EU 
EU 
EU

1 
1 
1 
1 
1

9.720 411  
9.720 412  
9.720 417  
9.720 414  
9.720 418

IKA

Velp Scientifica

https://shop.thgeyer-lab.com/erp/catalog/search/search.action?request_locale=de_DE&model.query=9720411
https://shop.thgeyer-lab.com/erp/catalog/search/search.action?request_locale=de_DE&model.query=9720414
https://shop.thgeyer-lab.com/erp/catalog/search/search.action?request_locale=de_DE&model.query=9720418
https://shop.thgeyer-lab.com/erp/catalog/search/search.action?request_locale=de_DE&model.query=4661100
https://shop.thgeyer-lab.com/erp/catalog/search/search.action?request_locale=de_DE&model.query=9720411
https://shop.thgeyer-lab.com/erp/catalog/search/search.action?request_locale=de_DE&model.query=9720412
https://shop.thgeyer-lab.com/erp/catalog/search/search.action?request_locale=de_DE&model.query=9720417
https://shop.thgeyer-lab.com/erp/catalog/search/search.action?request_locale=de_DE&model.query=9720414
https://shop.thgeyer-lab.com/erp/catalog/search/search.action?request_locale=de_DE&model.query=9720418
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Magnetrührer SS/SD/SP/CS/CD/CP152
Mit Heizung. Magnetrührer mit starken Magneten und leistungsstarkem Motor zum Mischen 
großer Mengen. Die analogen Modelle haben eine LED-Anzeige für die eingestellte und 
tatsächliche Temperatur des Geräts. Bei den digitalen Modellen wird die eingestellte und tatsächliche Temperatur im 
Display angezeigt, während die Geschwindigkeit in der LED-Anzeige ablesbar ist. 
 
- Überlaufgeschützes Bedienfeld aus chemisch gehärtetem Glas für zusätzliche Widerstandsfähigkeit 
- Mit Warnleuchte zur Anzeige einer Plattentemperatur über 50 °C 
- Mit integrierter Halterung für eine Stativstange 
- Mit BioCote-Beschichtung: spezieller, auf Silber basierender antimikrobieller Schutz 
 
SP152/CP152 zusätzlich mit:  
- 10 cm großem TFT-Vollfarbbildschirm mit gleichzeitiger Anzeige des Zielwerts und der tatsächlichen Temperatur 
- Erstellung und Speicherung von benutzerdefinierten Profilen 
- Kalibrierung durch den Benutzer möglich (±5 % bei 50 und 450 °C) 
- Inkl. Pt100-Temperatursensor

Stuart

Spezifikationen
Maximale Rührmenge: 15 l
Display Auflösung: 1 °C
Genauigkeit: ±1 °C
Abmessungen der Platte: 150 x 150 mm
Abmessungen (B x T x H): 180 x 300 x 93 mm
Gewicht: 2,9 kg
Netzanschluss: 230 V, 50/60 Hz
Garantie: 3 Jahre

Magnetrührer SS152/SD152 /SP152
Die haltbare, abriebfeste Aluminiumplatte sorgt für eine hervorragende 
Wärmeübertragung, schnelle Erwärmung und Temperaturverteilung.

1

2

Stuart

Spezifikationen
Material der Platte: Aluminium, keramikbeschichtet
Beheizte Fläche: 150 x 150 mm
Heizleistung: 700 W
Max. Platten-Temp: 325 °C
Rührerdrehzahl: 50 ... 1400 min -1

Typ Gehäusefarbe Anzeigeart Menge Bestell Nr.

pro VE
SS152B 
SS152K 
SS152W 
SD152B 
SD152K 
SD152W 
SP152B 
SP152W 
SP152K 
SP152P

Blau 
Schwarz 
Weiß 
Blau 
Schwarz 
Weiß 
Blau 
Schwarz 
Weiß 
Pink

Analog 
Analog 
Analog 
Digital 
Digital 
Digital 
Digital 
Digital 
Digital 
Digital

1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1

4.672 505  
4.672 506  
4.672 507  
4.672 517  
4.672 518  
4.672 519  
4.672 579  
4.672 580  
4.672 581  
4.672 582

1

2

Magnetrührer CS152/CD152 /CP152
Die chemikalienbeständige Glaskeramikplatte sind leicht zu reinigen und die weiße 
Oberfläche sorgt für eine gute Sichtbarkeit von Farbänderungen.

3

4

Stuart

Spezifikationen
Material der Platte: Glaskeramik
Beheizte Fläche: 120 x 120 mm
Heizleistung: 500 W
Max. Platten-Temp: 450 °C
Rührerdrehzahl: 50 ... 1250 min -1

Typ Gehäusefarbe Anzeigeart Menge Bestell Nr.

pro VE
CS152B 
CS152K 
CS152W 
CD152B 
CD152K 
CD152W 
CP152B 
CP152W 
CP152K 
CP152P

Blau 
Schwarz 
Weiß 
Blau 
Schwarz 
Weiß 
Blau 
Schwarz 
Weiß 
Pink

Analog 
Analog 
Analog 
Digital 
Digital 
Digital 
Digital 
Digital 
Digital 
Digital

1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1

4.672 508  
4.672 509  
4.672 510  
4.672 520  
4.672 521  
4.672 522  
4.672 583  
4.672 584  
4.672 585  
4.672 586

3

4

4.672 505

4.672 580

4.672 522

4.672 585

https://shop.thgeyer-lab.com/erp/catalog/search/search.action?request_locale=de_DE&model.query=4672505
https://shop.thgeyer-lab.com/erp/catalog/search/search.action?request_locale=de_DE&model.query=4672506
https://shop.thgeyer-lab.com/erp/catalog/search/search.action?request_locale=de_DE&model.query=4672507
https://shop.thgeyer-lab.com/erp/catalog/search/search.action?request_locale=de_DE&model.query=4672517
https://shop.thgeyer-lab.com/erp/catalog/search/search.action?request_locale=de_DE&model.query=4672518
https://shop.thgeyer-lab.com/erp/catalog/search/search.action?request_locale=de_DE&model.query=4672519
https://shop.thgeyer-lab.com/erp/catalog/search/search.action?request_locale=de_DE&model.query=4672579
https://shop.thgeyer-lab.com/erp/catalog/search/search.action?request_locale=de_DE&model.query=4672580
https://shop.thgeyer-lab.com/erp/catalog/search/search.action?request_locale=de_DE&model.query=4672581
https://shop.thgeyer-lab.com/erp/catalog/search/search.action?request_locale=de_DE&model.query=4672582
https://shop.thgeyer-lab.com/erp/catalog/search/search.action?request_locale=de_DE&model.query=4672508
https://shop.thgeyer-lab.com/erp/catalog/search/search.action?request_locale=de_DE&model.query=4672509
https://shop.thgeyer-lab.com/erp/catalog/search/search.action?request_locale=de_DE&model.query=4672510
https://shop.thgeyer-lab.com/erp/catalog/search/search.action?request_locale=de_DE&model.query=4672520
https://shop.thgeyer-lab.com/erp/catalog/search/search.action?request_locale=de_DE&model.query=4672521
https://shop.thgeyer-lab.com/erp/catalog/search/search.action?request_locale=de_DE&model.query=4672522
https://shop.thgeyer-lab.com/erp/catalog/search/search.action?request_locale=de_DE&model.query=4672583
https://shop.thgeyer-lab.com/erp/catalog/search/search.action?request_locale=de_DE&model.query=4672584
https://shop.thgeyer-lab.com/erp/catalog/search/search.action?request_locale=de_DE&model.query=4672585
https://shop.thgeyer-lab.com/erp/catalog/search/search.action?request_locale=de_DE&model.query=4672586
https://shop.thgeyer-lab.com/erp/catalog/search/search.action?request_locale=de_DE&model.query=4672505
https://shop.thgeyer-lab.com/erp/catalog/search/search.action?request_locale=de_DE&model.query=4672580
https://shop.thgeyer-lab.com/erp/catalog/search/search.action?request_locale=de_DE&model.query=4672522
https://shop.thgeyer-lab.com/erp/catalog/search/search.action?request_locale=de_DE&model.query=4672585
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Irrtümer und Änderungen vorbehalten.

Magnetrührer C-MAG HS 4/C-MAG HS 7/C-MAG HS 10
Mit Heizung und Heizplatte aus Glaskeramik, welche sich durch eine sehr gute chemische 
Beständigkeit auszeichnet. 
 
- Leistungsstarker Motor für Rührmengen bis 5 l ,10 l, 15 l (H 2O). 
- Fester Sicherheitskreis von 550 °C 
- Hot Top indicator >> Warnung bei heißer Oberfläche zum Schutz vor Verbrennungen! 
- Exakte Temperatureinstellung über Digitalanzeige (LED) 
- Fehlercodeanzeige bei Störung 
- Abgesetzte Bedienfläche zum Schutz vor auslaufenden Flüssigkeiten 
 
C-MAG HS 7 und C-MAG HS 10: 
DIN Buchse 12878 für den Anschluss eines elektronischen Kontaktthermometers z B. ETS-D5 zur hochpräzisen 
Temperaturführung.

1

2

3

IKA

Spezifikationen HS4 // HS7 // HS10
Magnetrührantrieb
Rührmenge (H 2O): 5 l // 10 l // 15 l
Motorleistung Aufnahme/Abgabe: 15/1,5 W
Drehzahlbereich: 100 ... 1.500 min -1

Drehzahlanzeige: Skala
Heizfunktion
Temperaturanzeige: digital
Heizleistung: 250 W // 1000 W // 1500 W
Aufheizgeschwindigkeit (1 l H 2O): 2,5 K/min // 5 K/min // 5 K/min
Temperaturbereich: 50 ... 500 °C
Einstellgenauigkeit: ±10 K
Sicherheitskreis fest: 550 °C
Regelgenauigkeit mit Messfühler
C-MAG HS 4: -
C-MAG HS 7/HS 10: ETS-D5/±0,5 K
Aufstellfläche
Werkstoff: Glaskeramik
Abmessungen: 100 x 100 mm // 180 x 180 mm // 260 x 260 mm
Schutzart nach DIN EN 60529: IP 21

Typ Steckertyp Menge Bestell Nr.

pro VE
C-MAG HS 4 
C-MAG HS 4 
C-MAG HS 7 
C-MAG HS 7 
C-MAG HS 10 
C-MAG HS 10

EU 
UK 
EU 
UK 
EU 
UK

1 
1 
1 
1 
1 
1

9.720 490  
4.008 087  
9.720 491  
4.008 090  
9.720 492  
4.008 093

1

2

3

Magnetrührer C-MAG HS 7 Paket
Das C-MAG HS 7 Paket enthält: Magnetrührer C-MAG HS 7, ETS-D5 Kontaktthermometer,  
H 16 V Stativstab, H 38 Haltestange und H 44 Kreuzmuffe.

4
IKA

Spezifikationen
Max. Rührmenge (H 2O): 10 l
Motorleistung Aufnahme: 15 W
Motorleistung Abgabe: 2 W
Anzahl Rührstellen: 1
Drehzahlbereich: 100 ƒ 1500 min -1

Zulässige Umgebungstemperatur: 5 ƒ 40 °C
Zulässige relative Feuchte: 80 %
Anzeige: digital
Aufstellfläche (B x T): 180 x 180 mm
Abmessungen (B x T x H): 220 x 330 x 105 mm
Gewicht: 5 kg
Schutzart: IP 21
Stromversorgung: 230/120/100 V, 50/60 Hz

Typ Menge Bestell Nr.
pro VE

C-MAG HS 7 Paket 1 6.235 183

4

9.720 491

9.720 492

9.720 490

https://shop.thgeyer-lab.com/erp/catalog/search/search.action?request_locale=de_DE&model.query=9720490
https://shop.thgeyer-lab.com/erp/catalog/search/search.action?request_locale=de_DE&model.query=4008087
https://shop.thgeyer-lab.com/erp/catalog/search/search.action?request_locale=de_DE&model.query=9720491
https://shop.thgeyer-lab.com/erp/catalog/search/search.action?request_locale=de_DE&model.query=4008090
https://shop.thgeyer-lab.com/erp/catalog/search/search.action?request_locale=de_DE&model.query=9720492
https://shop.thgeyer-lab.com/erp/catalog/search/search.action?request_locale=de_DE&model.query=4008093
https://shop.thgeyer-lab.com/erp/catalog/search/search.action?request_locale=de_DE&model.query=6235183
https://shop.thgeyer-lab.com/erp/catalog/search/search.action?request_locale=de_DE&model.query=9720491
https://shop.thgeyer-lab.com/erp/catalog/search/search.action?request_locale=de_DE&model.query=9720492
https://shop.thgeyer-lab.com/erp/catalog/search/search.action?request_locale=de_DE&model.query=9720490
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Magnetrührer AREX-6 Connect PRO
Magnetrührer mit keramisch beschichteter Aluminium-Heizplatte, Rührgeschwindigkeiten bis 1700 min -1 ,  
Timer und PT100-Temperaturfühler. Mit WLAN-Anbindung an die VELP Ermes Cloud Platform zum Hochladen, Verwalten, 
Überwachen und Austauschen von Ergebnissen und Parametern.  Der Zugriff auf den Magnetrührer ist über PC, Smartphone und Tablet möglich. 
 
Mit umfangreichen Sicherheitsfunktionen ausgestattet: unabhängige Sicherheitsschaltungen schützen das Gerät bei Übertemperatur, einstellbare 
Temperaturbegrenzung, Warnung bei heißer Oberfläche, Schutz gegen unbeaufsichtigtes Aufheizen sowie Alarm- und Abschaltfunktion, wenn der 
Temperaturfühler nicht in das Medium eingetaucht ist. 
 
- Geeignet für Rühmengen bis 20 l 
- Leistungsstarker, bürstenloser Motor 
- Drehmoment-Kompensation, um bei Viskositätsänderungen die Drehzahl konstant zu halten 
- Wechsel der Drehrichtung einstellbar 
- Widerstandsfähiges Druckgussgehäuse 
- Chemikalien- und kratzfeste Heizplatte 
- Sanfter Anlauf des Rührers 
- Softwaregesteuerte Temperaturregelung bis 370 °C 
- Alle Einstellungen über das Menü konfigurierbar 
- Übersichtliche Anzeige aller Parameter auf dem Display 
- Software-Updates über WLAN 
 
Lieferumfang AREX-6 Connect PRO:  Magnetrührer AREX-6 Connect PRO, Temperaturfühler PT100 
Lieferumfang AREX-6 Connect PRO-Set:  Magnetrührer AREX-6 Connect PRO, Temperaturfühler PT100, Stativstange, Stativklemme für den Temperaturfühler

1

Velp Scientifica

Spezifikationen
Rührmenge (H 2O): 20 l
Leistungsaufnahme: 630 W
Drehzahlbereich: 30 ... 1700 min -1

Drehzahlgenauigkeit: ±5 min -1

Anzahl Rührstellen: 1
Anzeigeart: Digital
Temperaturbereich: RT ... 370 °C
Temperaturgenauigkeit: ±1 °C
Material der Rührstelle: Aluminium, keramikbeschichtet
Rührstelle: Ø 135 mm
Zulässige Umgebungstemperatur: 5 ... 40 °C
Abmessungen (B x T x H): 160 x 280 x 105 mm
Gewicht: 2,6 kg
Schutzart: IP 42
Stromversorgung: 230 V, 50/60 Hz
Garantie: 3 Jahre

AREX-6 Connect PRO 
AREX-6 Connect PRO-Set

EU 
EU

1 
1

4.666 720  
4.666 733

1

4.666 720

Typ Steckertyp Menge Bestell Nr.

pro VE

https://shop.thgeyer-lab.com/erp/catalog/search/search.action?request_locale=de_DE&model.query=4666720
https://shop.thgeyer-lab.com/erp/catalog/search/search.action?request_locale=de_DE&model.query=4666733
https://shop.thgeyer-lab.com/erp/catalog/search/search.action?request_locale=de_DE&model.query=4666720
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Irrtümer und Änderungen vorbehalten.

Magnetrührer MR Hei-PLATE
Die Hei-PLATE Serie mit Heizung besteht aus den Modellen Hei-Standard, Hei-Tec und Hei-Connect. 
 
- Die chemikalienbeständige KeraDisk ®  Heizplatte garantiert schnellste Aufheizzeiten 
- Bei Ausfall der Heizplatte wird der Rührvorgang NICHT unterbrochen und ein Überhitzen der Probe verhindert 
- Eine separate On/Off Taste für die Heizfunktion verhindert ein ungewolltes Aufheizen 
- Ein Schaden am Gerät ist selbst bei höchsten Temperaturen aufgrund des feuerfesten Druckgussgehäuses   

ausgeschlossen 
- Bei Kurzschluss, Fühlerbruch des Temperatursensors und bei einer Störung des Prozessors schaltet das Gerät   

vollständig ab 
- Ein unabhängiger zweiter Sicherheitskreis schaltet bei ungewolltem Temperaturanstieg die Heizplatte automatisch ab 
- Das versiegelte Gehäuse schützt die elektronischen und mechanischen Komponenten des Magnetrührers vor   

aggressiven Medien und Dämpfen 
- Mit Anschluss für optionalen Temperaturfühler Pt 1000 
 
Hei-Tec und Hei-Connect zusätzlich mit:  
- Präzise Einstellmöglichkeit und Überwachung der Geräteparameter über das digitale Display 
- Die Werte können aus der Entfernung im beleuchteten Display leicht abgelesen werden 
- Die aktivierte Drehzahlregelung ist durch die Beleuchtung der Taste leicht erkennbar 
- Gradgenaue Einstellung der gewünschten Heizplattentemperatur per Dreh-Drück-Knopf 
- Die externe Sensorüberwachung schaltet die Heizung automatisch ab, falls der Sensor nicht im Medium  

eingetaucht   ist

Heidolph

Spezifikationen
Rührmenge max. (H 2O): 20 l
Drehzahl: 100 ... 1400 min -1

Heizleistung: 800 W
Temperaturbereich: 20 ... 300 °C
Zulässige Umgebungstemperatur: 5 ... 31 °C
Max. relative Luftfeuchtigkeit: 80 %
Material Aufstellfläche: Kera-Disk ®

Abmessungen Aufstellfläche (Ø): 145 mm
Abmessungen (B x T x H): 173 x 277 x 94 mm
Gewicht: 2,9 kg
Netzanschluss: 230 V
Schutzart (DIN 60529): IP 32
Garantie: 3 Jahre

Magnetrührer mit Heizung MR Hei-Standard
Einfachste Bedienung mit direktem Zugriff auf die Parameter durch zwei Einstellknöpfe. Heidolph

Typ Steckertyp Menge Bestell Nr.

pro VE
MR Hei-Standard 
MR Hei-Standard

EU 
UK

1 
1

9.720 201  
6.263 289

1

Magnetrührer mit Heizung MR Hei-Tec
Präzise Einstellmöglichkeit und Überwachung der Geräteparameter über das digitale Display.

2

Heidolph

Typ Steckertyp Menge Bestell Nr.

pro VE
MR Hei-Tec mit Pt 1000 
MR Hei-Tec, nur Gerät 
MR Hei-Tec, nur Gerät

EU 
EU 
UK

1 
1 
1

6.256 440  
9.720 145  
6.240 766

2

Komplettpaket Magnetrührer MR Hei-PLATE
Paket Hei-PLATE Silver 1  
- Magnetrührer MR Hei-Tec 
- Temperaturfühler Pt 1000 (V4A) 
- Haltestab für Pt 1000 
- Halterung für Pt 1000

Heidolph

Typ Menge Bestell Nr.
pro VE

Paket Hei-PLATE Silver 1 1 6.256 441

3

9.720 201

3

1

https://shop.thgeyer-lab.com/erp/catalog/search/search.action?request_locale=de_DE&model.query=6256440
https://shop.thgeyer-lab.com/erp/catalog/search/search.action?request_locale=de_DE&model.query=9720201
https://shop.thgeyer-lab.com/erp/catalog/search/search.action?request_locale=de_DE&model.query=6263289
https://shop.thgeyer-lab.com/erp/catalog/search/search.action?request_locale=de_DE&model.query=6256440
https://shop.thgeyer-lab.com/erp/catalog/search/search.action?request_locale=de_DE&model.query=9720145
https://shop.thgeyer-lab.com/erp/catalog/search/search.action?request_locale=de_DE&model.query=6240766
https://shop.thgeyer-lab.com/erp/catalog/search/search.action?request_locale=de_DE&model.query=6256441
https://shop.thgeyer-lab.com/erp/catalog/search/search.action?request_locale=de_DE&model.query=9720201
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Magnetrührer Guardian 7000
Die langlebigen Magnetrührer mit Heizung zeichnen sich durch überlegene Sicherheitsmerkmale 
und eine hervorragende Heiz- und Mischleistung aus. 
 
- SmartRate �  ermöglicht die Auswahl von schnellen oder langsamen Temperatur- und Drehzahlwechseln 
- SmartHousing �  bleibt bei Berührung kühl und ist chemikalienbeständig 
- SmartHeat �  sorgt für die sichere Steuerung und Überwachung der Höchsttemperatur 
- SafetyHeat �  gewährleistet die Sicherheit bei Heizanwendungen durch doppelter Überwachung des Systemzustands 
- SmartLink �  schaltet die Heizfunktion ab, wenn die Bluetooth ® -Verbindung unterbrochen ist 
- SmartPresence �  schaltet die Heizfunktion nach einer eingestellten Zeit ab, wenn kein Benutzer in der Nähe erkannt   

wird 
 
Lieferumfang: Magnetrührer, Temperaturfühler, Arbeitsschutzabdeckung

OHAUS

Spezifikationen
Drehzahlbereich: 60 ... 1600 min -1

Timer: 1 min ... 99 h 59 min
Zul. Umgebungsbedingungen: 5 ... 40 °C
Netzanschluss: 230 V, 50/60 Hz

1

6.312 903

2

6.312 905

1

2

Typ Rühr- 
menge

Temperatur- 
bereich

Material der 
Rührstelle

Abmessungen 
Platte

Abmessungen 
(B x T x H)

Menge Bestell Nr.

l °C mm mm pro VE
e-G71HS07C 
e-G71HS10C 
e-G71HSRDM

15 
18 
20

RT+5 ... 500 
RT+5 ... 500 
RT+5 ... 380

Keramik 
Keramik 
Aluminium

178 x 178 
254 x 254 

Ø 135

223 x 309 x 122 
286 x 415 x 122 
173 x 267 x 126

1 
1 
1

6.312 903  
6.312 904  
6.312 905

Magnetrührer IKA Plate (RCT digital)
Mit gläserner Gehäuseoberfläche. Die Regelung kann durch regelmäßige 
Firmware-Updates optimiert werden. Die integrierte Timer-/Zählfunktion unterstützt bei 
der Überwachung sensibler chemischer Reaktionsabläufe. 
 
- Wechsel der Drehrichtung möglich 
- Heizplatte aus Aluminium-Legierung für optimale Wärmeübertragung 
- Übersichtliches LCD-Display 
- Gehäuseoberfläche aus Glas für optimale Reinigung und chemische Beständigkeit 
- Temperaturregelung direkt im Medium mit PT1000 Temperaturfühler 
- Einstellbarer Sicherheitskreis bis 360 °C 
- IKA SmartTemp ®  Warnung bei heißer Oberfläche zum Schutz vor Verbrennungen 
- Timer 
- USB-/RS232 Schnittstelle 
- 10 Jahre Garantie 
 
Lieferumfang: Magnetrührer inkl. Temperaturfühler PT1000

3
IKA

Spezifikationen
Max. Rührmenge (H 2O): 20 l
Motorleistung Aufnahme/Abgabe: 50 W/9 W
Drehzahlbereich: 50 bis 1500 min -1

Max. Magnetstablänge: 80 mm
Heizleistung: 600 W
Aufheizgeschwindigkeit (1 l H 2O): 7 K/min
Temperaturbereich: RT +10 bis 310 °C
Regelgenauigkeit bei 100 °C: ±5 K
Sicherheitskreis: 50 bis 360 °C
Anschluss für ext. Temperaturmessfühler: PT1000, ETS-D5, ETS-D6
Regelgenauigkeit mit Messfühler PT1000, ETS-D5/ETS-D6: ±0,5 K/±0,2 K
Aufstellfläche Werkstoff: Aluminium-Legierung
Aufstellfläche Abmessungen: Ø 135 mm
Gesamtabmessungen (B x T x H): 160 x 270 x 85 mm
Gewicht: 2,4 kg
Schutzart nach DIN EN 60529: IP 42
Netzanschluss: 220-230/115/100 V, 50/60 Hz

Typ Menge Bestell Nr.
pro VE

RCT digital 1 6.286 692

3

https://shop.thgeyer-lab.com/erp/catalog/search/search.action?request_locale=de_DE&model.query=6312903
https://shop.thgeyer-lab.com/erp/catalog/search/search.action?request_locale=de_DE&model.query=6312905
https://shop.thgeyer-lab.com/erp/catalog/search/search.action?request_locale=de_DE&model.query=6312903
https://shop.thgeyer-lab.com/erp/catalog/search/search.action?request_locale=de_DE&model.query=6312904
https://shop.thgeyer-lab.com/erp/catalog/search/search.action?request_locale=de_DE&model.query=6312905
https://shop.thgeyer-lab.com/erp/catalog/search/search.action?request_locale=de_DE&model.query=6286692
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Magnetrührer RCT 5 digital
Leistungstarker Magnetrührer mit gläserner Gehäuseoberfläche für anspruchsvolle 
Rühraufgaben. Der Rührvorgang kann von Anfang bis Ende individuell programmiert 
werden, wodurch die Reaktion sogar ohne Überwachung zuverlässig und sicher abläuft. 
 
- Wechsel der Drehrichtung möglich 
- Timerfunktion oder Ablaufprogrammierung einstellbar 
- Aufstellfläche aus beständiger weißer, beschichteter Keramik 
- Warnung bei heißer Oberfläche 
- Einstellbarer Sicherheitskreis bis 370 °C 
- USB-/RS232 Schnittstelle

1

Spezifikationen
Max. Rührmenge (H 2O): 20 l
Motorleistung Aufnahme/Abgabe: 50 W/9 W
Drehzahlbereich: 50 ... 1500 min -1

Max. Magnetstablänge: 80 mm
Heizleistung: 850 W
Aufheizgeschwindigkeit (1 l H 2O): 7,5 K/min
Temperaturbereich: RT+13 ... 310 °C
Regelgenauigkeit bei 100 °C: ±5 K
Sicherheitskreis: 50 ... 370 °C
Anschluss für ext. Temperaturmessfühler: PT1000, ETS-D5, ETS-D6
Regelgenauigkeit mit Messfühler PT1000, ETS-D5/ETS-D6: ±0,5 K/±0,2 K
Aufstellfläche Werkstoff: Aluminium, keramikbeschichtet
Aufstellfläche Abmessungen: 137 x 137 mm
Gesamtabmessungen (B x T x H): 160 x 270 x 85 mm
Gewicht: 2,6 kg
Schutzart nach DIN EN 60529: IP 42
Netzanschluss: 220-230/115/100 V, 50/60 Hz

Typ Steckertyp Menge Bestell Nr.

pro VE
RCT 5 digital EU 1 4.669 085

1

Magnetrührer C-MAG HS 7 control
Der Magnetrührer C-MAG HS 7 control ist ausgestattet mit einer quadratischen 
Heizplatte aus Glaskeramik mit sehr guter chemischer Beständigkeit. Die Regelung des 
C-MAG HS 7 control kann durch regelmäßige Firmware-Updates optimiert werden. Eine integrierte Timer-/Zählfunktion 
unterstützt bei der Überwachung sensibler chemischer Reaktionsabläufe. 
 
- Wechsel der Drehrichtung möglich 
- Übersichtliches LCD-Display 
- Temperaturregelung direkt im Medium mit PT1000 Temperaturfühler 
- Einstellbarer Sicherheitskreis bis 650 °C 
- IKA SmartTemp ®  Warnung bei heißer Oberfläche zum Schutz vor Verbrennungen 
- Abgesetzte Bedienfläche zum Schutz vor auslaufenden Flüssigkeiten 
- Timer 
- USB-/RS232 Schnittstelle 
- 10 Jahre Garantie 
 
Lieferumfang: Magnetrührer inkl. Temperaturfühler PT1000

2
IKA

Spezifikationen
Max. Rührmenge (H 2O): 20 l
Motorleistung Aufnahme/Abgabe: 20 W/9 W
Drehzahlbereich: 50 bis 1500 min -1

Max. Magnetstablänge: 80 mm
Heizleistung: 1000 W
Aufheizgeschwindigkeit (1 l H 2O): 5 K/min
Temperaturbereich: RT + 5 bis 500 °C
Regelgenauigkeit bei 100 °C: ±5 K
Sicherheitskreis: 100 bis 650 °C
Anschluss für ext. Temperaturmessfühler: PT1000, ETS-D5, ETS-D6
Regelgenauigkeit mit Messfühler PT1000, ETS-D5/ETS-D6: ±0,5 K/±0,2 K
Aufstellfläche Werkstoff: Keramik
Aufstellfläche Abmessungen (B x T): 180 x 180 mm
Gesamtabmessungen (B x T x H): 220 x 354 x 88 mm
Gewicht: 4 kg
Schutzart nach DIN EN 60529: IP 21
Netzanschluss: 220-230/115/100 V, 50/60 Hz

Typ Menge Bestell Nr.
pro VE

C-MAG HS 7 control 1 6.288 285

2

IKA

https://shop.thgeyer-lab.com/erp/catalog/search/search.action?request_locale=de_DE&model.query=4669085
https://shop.thgeyer-lab.com/erp/catalog/search/search.action?request_locale=de_DE&model.query=6288285
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Magnetrührer RET basic
Integrierte Temperaturregelung. Inklusive PT 1000 Temperaturfühler (PT 1000.60). 
Exakte Temperatur- und Drehzahleinstellung über Digitalanzeige, auch bei ausgeschalteter 
Funktion möglich. Anzeige der eingestellten Sicherheitstemperaturgrenze über Digitalanzeige.  
Hot Top indicator: Warnung bei heißer Oberfläche zum Schutz vor Verbrennungen. Fehlercodeanzeige bei Störung. 
 
- Mit einstellbarem Sicherheitskreis der Heizplattentemperatur (50 bis 380 °C) 
- Sicherheitsmagnetrührer mit Heizung geeignet für den unüberwachten Betrieb 
- DIN Buchse 12878 für den Anschluss eines elektronischen Kontaktthermometers z. B. ETS-D5 zur hochpräzisen   

Temperaturführung 
- Hohe Sicherheit durch verbesserte Heizregeltechnik 
- Geschlossene Bauweise (IP 42) garantiert lange Lebensdauer 
- Extrem kurze Aufheizzeiten 
- Sehr hohe Heizplattentemperaturen (RT bis 340 °C) 
- Elektronische Drehzahlregelung 
- Großer Drehzahlbereich (0/50 bis 1700 min -1 ) 
- Starke Magnetanbindung 
- Inkl. Schutzhaube H 100

1 2
IKA

Spezifikationen
Magnetrührantrieb
Rührmenge (H 2O): 20 l
Motorleistung Aufnahme/Abgabe: 16/9 W
Drehzahlanzeige: digital
Drehzahlbereich: 50 bis 1700 min -1

Maximaler Magnetstab (L x Ø): 80 x 10 mm
Heizfunktion
Heizleistung: 600 W
Aufheizgeschwindigkeit (1 l H 2O): 7 K/min
Temperaturbereich: RT bis 340 °C
Einstellgenauigkeit: ±1 K
Einstellmöglichkeit Drehzahl: Stufenlos
Sicherheitskreis einstellbar: min 50 °C

max 360 °C
Anschluß für ext. Temperaturmessfühler: DIN 12 878
Regelgenauigkeit mit Messfühler: PT 1000/ ±1 K

ETS-D 5/ ±0,5 K
Aufstellfläche Werkstoff: Edelstahl
Abmessungen: Ø 135 mm
Abmessungen (B x T x H): 160 x 270 x 95 mm
Gewicht: 2,5 kg
Schutzart nach DIN EN 60529: IP 42
Geprüft nach DIN EN IEC 61010-1.
Netzanschluss: 230 V 50/60 Hz

Typ Steckertyp Menge Bestell Nr.

pro VE
RET®  basic control-visc 
RET®  basic control-visc

EU 
UK

1 
1

9.720 248  
4.008 113

Optionales Zubehör: Elektr. Kontaktthermometer: ETS-D5, IKAFLON ® - Rührstäbchen, TRIKA ® -Rührstäbchen, RS 1 Rührstäbchenset, RSE Rührstäbchenentferner, 
H 100 Schutzhaube, Temperaturfühler: PT 1000.60, PT 1000.70

1

2

Allgemeines Zubehör für IKA Magnetrührer
IKA

Typ Für 
Modell

Beschreibung Menge Bestell Nr.

pro VE
PT 1000.60 
PT 1000.70 
PT 1000.80 
H 104 
H 29 
H 30

RCT basic, RET basic, C-MAG HS digital 
RCT basic, RET basic, C-MAG HS digital 
RCT basic , RET basic, C-MAG HS digital 
RET control 
RET, RCT 
RET, RCT

Temperaturmesssfühler, 230 mm 
Temperaturmesssfühler, glasummantelt 
Temperaturmesssfühler, 150 mm 
Schutzhaube 
Ölbadaufsatz, i.D.: 136 - 180 mm, H: 81 mm, Vol.: 1 l 
Ölbadaufsatz, i.D.: 136 - 190 mm, H: 110 mm, Vol.: 1,5 l

1 
1 
1 
1 
1 
1

6.229 702  
6.231 283  
9.720 352  
9.910 338  
7.017 796  
7.017 797

Zubehör für Kontaktthermometer ETS-D5/ETS-D6
IKA

Typ Beschreibung Menge Bestell Nr.
pro VE

H 44 
H 16 V 
H 62.51 
H 66.51 
H 70 
H 11 
H 38

Kreuzmuffe 
Stativstab, Edelstahl 
Edelstahlmessfühler, Ersatz 
Edelstahlmessfühler, glasummantelt 
Verlängerungskabel, 1 Meter 
Netzkabel, Ersatz 
Haltestange

1 
1 
1 
1 
1 
1 
1

9.232 994  
9.720 257  
9.232 998  
9.232 999  
9.233 000  
9.720 276  
9.232 996

https://shop.thgeyer-lab.com/erp/catalog/search/search.action?request_locale=de_DE&model.query=9720248
https://shop.thgeyer-lab.com/erp/catalog/search/search.action?request_locale=de_DE&model.query=4008113
https://shop.thgeyer-lab.com/erp/catalog/search/search.action?request_locale=de_DE&model.query=6229702
https://shop.thgeyer-lab.com/erp/catalog/search/search.action?request_locale=de_DE&model.query=6231283
https://shop.thgeyer-lab.com/erp/catalog/search/search.action?request_locale=de_DE&model.query=9720352
https://shop.thgeyer-lab.com/erp/catalog/search/search.action?request_locale=de_DE&model.query=9910338
https://shop.thgeyer-lab.com/erp/catalog/search/search.action?request_locale=de_DE&model.query=7017796
https://shop.thgeyer-lab.com/erp/catalog/search/search.action?request_locale=de_DE&model.query=7017797
https://shop.thgeyer-lab.com/erp/catalog/search/search.action?request_locale=de_DE&model.query=9232994
https://shop.thgeyer-lab.com/erp/catalog/search/search.action?request_locale=de_DE&model.query=9720257
https://shop.thgeyer-lab.com/erp/catalog/search/search.action?request_locale=de_DE&model.query=9232998
https://shop.thgeyer-lab.com/erp/catalog/search/search.action?request_locale=de_DE&model.query=9232999
https://shop.thgeyer-lab.com/erp/catalog/search/search.action?request_locale=de_DE&model.query=9233000
https://shop.thgeyer-lab.com/erp/catalog/search/search.action?request_locale=de_DE&model.query=9720276
https://shop.thgeyer-lab.com/erp/catalog/search/search.action?request_locale=de_DE&model.query=9232996
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Elektronische Kontaktthermometer ETS-D5/ETS-D6
Für eine perfekte Temperaturführung ohne Überschwingen der Mediumstemperatur.  
Mit optimierter PID Regelung und RESET Funktion, inkl. Messfühler H 62.51.  
Für alle Magnetrührer mit Kontaktthermometeranschluss nach DIN 12878 Kl. 2 (z. B. IKA ® , Heidolph, Corning mit 
Adapter AD-C1 etc.). 
3 Betriebsarten garantieren optimale Anpassung an Ihre Arbeitsweise: 
Betriebsart A:  Eignet sich für Arbeiten mit wechselnden Parametern (von -50 °C bis 450 °C). Sicherheitstemperatur 
einstellbar. 
Betriebsart B:  Eignet sich für Serienbetrieb mit immer gleichen Bedingungen 
Betriebsart C: Eignet sich für unüberwachten Betrieb. 
Alle Werte werden aus dem Speicher übernommen. Dadurch ergibt sich ein perfekter Schutz gegen versehentliches oder 
missbräuchliches Verstellen. 
 
ETS-D6 zusätzlich mit integriertem pH-Messgerät (ohne pH-Elektrode) und großem graphischen LCD Display mit 
multilingualer Bedienerführung.

1
2

IKA

Spezifikationen
Temperatur
Messbereich: -50 bis 450 °C
Auflösung ±0,1 K
Messgenauigkeit*: ±0,2 K
Einstellgenauigkeit: 0,1 K
Regelabweichung ±0,5 K
Versorgungsspannung: 8 bis 16 VDC
Stromaufnahme (bei 9 V) 15 mA
Anschluss: DIN 12878 Klasse 2
Umgebungstemperatur: 0 bis 60 °C
Umgebungsfeuchte (rel.): 80 %
Schutzart: IP 54
Stecker: 6 polig DIN 45322
Gewicht: 0,2 kg
Geprüft nach DIN EN IEC 61010-1.

Typ Abmessungen 
(B x T x H)

Menge Bestell Nr.

mm pro VE
ETS-D5 
ETS-D6

82 x 22 x 83 
96 x 45 x 98

1 
1

9.720 241  
9.720 242

1

9.720 241

2

9.720 242

Mehrstellen-Magnetrührer mit Heizung Multi-HS Digital
Für synchrones Rühren und Heizen, bei homogenen Temperaturen bis zu 120 °C. 
 
- CerAlTop �  Platte - einfache Reinigung und maximale Beständigkeit 
- Bürstenloser Motor garantiert konstante Geschwindigkeit 
- SpeedServo �  Technologie hält die Geschwindigkeit konstant, wenn sich die Viskosität ändert 
- Digitale Schnittstelle mit Symbolen 
- Integrierter Timer 
- Programmierbare, automatische Umkehrung der Rührrichtung 
- Sichere Heizplattenwarnungen, wenn die Plattentemperatur über 50 °C liegt 
- Die Sperrfunktion verhindert unbeabsichtigte Änderungen

3
Velp Scientifica

Spezifikationen Multi-HS 6 // Multi-HS 15
Rührmenge (H 2O) je Rührstelle: 400 ml // 250 ml
Anzahl Rührstellen: 6 // 15
Temperaturbereich: 0 ... 120 °C
Drehzahlbereich: 100 ... 1000 min -1

Timer: 1 min ... 99 h : 59 min
Abmessung Platte: 223 x 432 mm
Rührstellenabstand: 100 mm // 74 mm
Abmessungen (B x T x H): 240 x 550 x 65 mm
Gewicht: 4,7 kg // 4,8 kg
Leistungsaufnahme: 620 W
Heizleistung: 600 W
Netzanschluss: 230 V/50 ... 60 Hz

Typ Menge Bestell Nr.
pro VE

Multi-HS 6 
Multi-HS 15

1 
1

4.678 195  
4.678 196

3

https://shop.thgeyer-lab.com/erp/catalog/search/search.action?request_locale=de_DE&model.query=9720241
https://shop.thgeyer-lab.com/erp/catalog/search/search.action?request_locale=de_DE&model.query=9720242
https://shop.thgeyer-lab.com/erp/catalog/search/search.action?request_locale=de_DE&model.query=9720241
https://shop.thgeyer-lab.com/erp/catalog/search/search.action?request_locale=de_DE&model.query=9720242
https://shop.thgeyer-lab.com/erp/catalog/search/search.action?request_locale=de_DE&model.query=4678195
https://shop.thgeyer-lab.com/erp/catalog/search/search.action?request_locale=de_DE&model.query=4678196
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Mehrstellenmagnetrührer mit Heizung SB162-3
Mit 3 unabhängig einstellbaren Aluminium-Heizplatten. Überhitzungsschutz und Warnlampe, die sich ab 50 °C Plattentemperatur 
einschaltet. Mit Vorrichtungen zur Anbringung jeweils eines Stativstabs von 12,5 mm Durchmesser pro Heizplatte und  
PTFE-beschichteten Rührstäbchen mit 3 x 25 mm. 
Mit BioCote-Beschichtung: spezieller, auf Silber basierender antimikrobieller Schutz.

1
Stuart

Spezifikationen
Rührmenge max. (H 2O): 15 l
Drehzahlbereich: 100 - 1500 min -1

Heizleistung: 3 x 700 W
Max. Heiztemperatur: 325 °C
Aufstellfläche (B x T): 3 x 160 x 160 mm
Abmessungen (B x T x H): 600 x 270 x 110 mm
Gewicht: 11 kg
Netzanschluss: 230 V, 50 Hz
Schutzart: IP 32

Typ Menge Bestell Nr.
pro VE

SB162-3 1 9.950 424

1

Mehrstellenmagnetrührer RT 5/10/15
Digitaler Mehrstellenmagnetrührer mit 5, 10 oder 15 synchron laufenden Rührstellen 
und Heizfunktion. Dank geräuschloser Spulenantriebstechnik sind die Drehzahlen an 
allen Rührstellen identisch. So können Reihenuntersuchungen unter reproduzierbaren Bedingungen durchgeführt 
werden. Die Oberflächentemperaturen lassen sich stufenlos bis 120 °C einstellen, was zu einer Mediumstemperatur von 
bis zu 70 °C führt (in Abhängigkeit vom verwendeten Gefäß). Die Drehzahlen bleiben auch bei Lastwechsel konstant, 
die einzelnen Rührstellen haben keine Drehzahlabweichung. 
 
- Sehr homogene Temperaturverteilung der Heizplatte durch Folienheizung 
- Einstellbare Drehrichtungsumkehr 
- Eco-Mode für eine geringe Erwärmung der Oberfläche 
- Verschleißfreier Spulenantrieb 
- Fehlercodeanzeige 
- Einfache Bedienung durch Folientastatur 
- Für Dauerbetrieb geeignet 
- Drehzahl in 10 min -1 -Schritten einstellbar

2

3

IKA

Spezifikationen
Rührmenge max. pro Rührstelle (H 2O): 0,4 l
Rührstellenabstand: 90 mm
Drehzahlbereich: 0 bis 1.000 min -1

Aufheizgeschwindigkeit (1 l H 2O im H15): 3 K/min
Heiztemperatur min./max.: RT bis 120 °C
Mediumstemperatur max. (je nach Gefäß): 70 °C
Temperaturanzeige: LED
Einstellgenauigkeit Heiztemperatur: ±1 K
Drehzahlanzeige: LED line
Aufstellfläche Werkstoff: Aluminium-Legierung
Schutzart nach DIN EN 60529: IP 40
Netzanschluss: 100-240 V, 50/60 Hz

Typ Rühr- 
stellen

Abmessungen 
(B x T x H)

Steckertyp Gewicht Menge Bestell Nr.

mm kg pro VE
RT 5 
RT 5 
RT 5 
RT 10 
RT 10 
RT 10 
RT 15 
RT 15 
RT 15

5 
5 
5 
10 
10 
10 
15 
15 
15

120 x 610 x 60 
120 x 610 x 60 
120 x 610 x 60 
190 x 610 x 60 
190 x 610 x 60 
190 x 610 x 60 
280 x 610 x 60 
280 x 610 x 60 
280 x 610 x 60

EU 
UK 
CH 
EU 
UK 
CH 
EU 
UK 
CH

4,0 
4,0 
4,0 
7,5 
7,5 
7,5 

10,5 
10,5 
10,5

1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1

9.720 603  
9.720 604  
9.720 605  
9.720 606  
9.720 607  
9.720 608  
9.720 609  
9.720 610  
9.720 611

2

3

9.720 603

9.720 609

https://shop.thgeyer-lab.com/erp/catalog/search/search.action?request_locale=de_DE&model.query=9950424
https://shop.thgeyer-lab.com/erp/catalog/search/search.action?request_locale=de_DE&model.query=9720603
https://shop.thgeyer-lab.com/erp/catalog/search/search.action?request_locale=de_DE&model.query=9720604
https://shop.thgeyer-lab.com/erp/catalog/search/search.action?request_locale=de_DE&model.query=9720605
https://shop.thgeyer-lab.com/erp/catalog/search/search.action?request_locale=de_DE&model.query=9720606
https://shop.thgeyer-lab.com/erp/catalog/search/search.action?request_locale=de_DE&model.query=9720607
https://shop.thgeyer-lab.com/erp/catalog/search/search.action?request_locale=de_DE&model.query=9720608
https://shop.thgeyer-lab.com/erp/catalog/search/search.action?request_locale=de_DE&model.query=9720609
https://shop.thgeyer-lab.com/erp/catalog/search/search.action?request_locale=de_DE&model.query=9720610
https://shop.thgeyer-lab.com/erp/catalog/search/search.action?request_locale=de_DE&model.query=9720611
https://shop.thgeyer-lab.com/erp/catalog/search/search.action?request_locale=de_DE&model.query=9720603
https://shop.thgeyer-lab.com/erp/catalog/search/search.action?request_locale=de_DE&model.query=9720609
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LLG-Universal-Rundkolbenaufsätze für Magnetrührer
Die universelle Alternative zum Ölbad  
 
Der Reaktionsblock ermöglicht Synthesen in Rundkolben mit einer Temperatur von bis zu 250 °C und ersetzt das Arbeiten mit heißen Ölbädern. Mehr 
Arbeitssicherheit und Brandschutz im Labor. Der Reinigungsaufwand beim Herausnehmen aus Ölbädern entfällt. Eine gleichmäßige Durchmischung wird 
garantiert, da das Magnetfeld durch die Aluminiumblöcke nicht beeinträchtigt wird. Dabei ist der optimale Wärmetransfer von der Heizplatte direkt ins Medium 
gewährleistet. Der Reaktionsblock ersetzt auch Laborheizhauben und Einzelheizer bis Betriebstemperaturen von 250 °C. 
 
- Universales Modell 
- Für Rundplatten mit 135 bis 145mm Durchmesser 
- Mit Adapterplatte auch für alle rechteckigen Platten ab 145 x 145 mm  
 
- Die Reaktionsblöcke stehen in sechs Standardgrößen zur Verfügung. 
- Durch mitgelieferten Adapter für IKA, Heidolph und LLG-Labware Magnetrührer verwendbar. 
- Synthesen in Rundkolben ohne Ölbad bis 250 °C 
- Gleichmäßige Durchmischung 
- Hochgenaue Temperaturführung direkt im Reaktionsblock 
- Made in Germany

1 2 3

Beschreibung Menge Bestell Nr.
pro VE

LLG-Universal-Rundkolbenaufsatz 50 ml 
LLG-Universal-Rundkolbenaufsatz 100 ml 
LLG-Universal-Rundkolbenaufsatz 250 ml 
LLG-Universal-Rundkolbenaufsatz 500 ml 
LLG-Universal-Rundkolbenaufsatz 1000 ml 
LLG-Universal-Rundkolbenaufsatz 2000 ml 
Adapterplatte für rechteckige Heizplatten, für Aufsatz 1000 ml und 2000 ml 
2 Ersatzschrauben (Senkkopf), für Aufsatz 1000 ml und 2000 ml

1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1

9.728 890  
9.728 891  
9.728 892  
9.728 893  
9.728 897  
9.728 898  
9.728 900  
9.728 901

1 2 3

Magnetrührstäbchen, zylindrisch, PTFE
Die zylindrischen LABSOLUTE ®  Magnetrührstäbchen haben eine glatte Oberfläche und 
werden in Längen von 10 mm bis 80 mm geliefert. Durch die Ummantelung aus PTFE sind 
sie besonders chemikalien- und temperaturbeständig.

4

Länge Ø Menge Bestell Nr.
mm mm pro VE
10 
15 
20 
25 
30 
35 
40 
45 
50 
60 
70 
80

6 
6 
6 
6 
6 
6 
8 
8 
8 
9 
9 
9

10 
10 
10 
10 
10 
10 
10 
10 
10 
10 
10 
10

7.695 100 
7.695 101 
7.695 102 
7.695 103 
7.695 104 
7.695 105 
7.695 106 
7.695 107 
7.695 108 
7.695 109 
7.695 110 
7.695 111

4

https://shop.thgeyer-lab.com/erp/catalog/search/search.action?request_locale=de_DE&model.query=9728890
https://shop.thgeyer-lab.com/erp/catalog/search/search.action?request_locale=de_DE&model.query=9728891
https://shop.thgeyer-lab.com/erp/catalog/search/search.action?request_locale=de_DE&model.query=9728892
https://shop.thgeyer-lab.com/erp/catalog/search/search.action?request_locale=de_DE&model.query=9728893
https://shop.thgeyer-lab.com/erp/catalog/search/search.action?request_locale=de_DE&model.query=9728897
https://shop.thgeyer-lab.com/erp/catalog/search/search.action?request_locale=de_DE&model.query=9728898
https://shop.thgeyer-lab.com/erp/catalog/search/search.action?request_locale=de_DE&model.query=9728900
https://shop.thgeyer-lab.com/erp/catalog/search/search.action?request_locale=de_DE&model.query=9728901
https://shop.thgeyer-lab.com/erp/catalog/search/search.action?request_locale=de_DE&model.query=7695100
https://shop.thgeyer-lab.com/erp/catalog/search/search.action?request_locale=de_DE&model.query=7695101
https://shop.thgeyer-lab.com/erp/catalog/search/search.action?request_locale=de_DE&model.query=7695102
https://shop.thgeyer-lab.com/erp/catalog/search/search.action?request_locale=de_DE&model.query=7695103
https://shop.thgeyer-lab.com/erp/catalog/search/search.action?request_locale=de_DE&model.query=7695104
https://shop.thgeyer-lab.com/erp/catalog/search/search.action?request_locale=de_DE&model.query=7695105
https://shop.thgeyer-lab.com/erp/catalog/search/search.action?request_locale=de_DE&model.query=7695106
https://shop.thgeyer-lab.com/erp/catalog/search/search.action?request_locale=de_DE&model.query=7695107
https://shop.thgeyer-lab.com/erp/catalog/search/search.action?request_locale=de_DE&model.query=7695108
https://shop.thgeyer-lab.com/erp/catalog/search/search.action?request_locale=de_DE&model.query=7695109
https://shop.thgeyer-lab.com/erp/catalog/search/search.action?request_locale=de_DE&model.query=7695110
https://shop.thgeyer-lab.com/erp/catalog/search/search.action?request_locale=de_DE&model.query=7695111
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Magnetrührstäbchen, PTFE, zylindrisch

Runde, glatte Oberfläche. PTFE-ummantelt. Vielseitig einsetzbar. Autoklavierbar.  
Weitere Größen auf Anfrage.

1
BRAND

Ø Länge Menge Bestell Nr.
mm mm pro VE
2,5 
3,5 
2,0 
3,0 
2,0 
3,0 
3,0 
6,0 
4,5 
3,0 
6,0 
4,5 
6,0 
6,0 
6,0 
6,0 
8,0 
8,0 
8,0 
9,0 
9,0 
9,0 
27,0 
27,0

2,5 
3,5 
5,0 
6,0 
7,0 
8,0 

10,0 
10,0 
12,0 
13,0 
15,0 
15,0 
20,0 
25,0 
30,0 
35,0 
40,0 
45,0 
50,0 
60,0 
70,0 
80,0 

108,0 
159,0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
* 
*

1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1

9.197 502  
9.197 505  
9.197 503  
9.197 506  
9.197 504  
9.197 509  
9.197 507  
9.197 510  
9.197 512  
9.197 508  
9.197 515  
9.197 514  
9.197 520  
9.197 525  
9.197 530  
9.197 535  
9.197 540  
9.197 545  
9.197 550  
9.197 560  
9.197 570  
9.197 580  
7.019 622  
7.019 623

* seitlich abgeflacht

1

Magnetrührstäbchen, dreieckig, PTFE
PTFE-ummantelt: Wirkt wie ein Abstreifer, hervorragend zum Auflösen und Durchmischen von 
Sedimenten. Durch kantige Oberfläche hohe Turbulenzen, auch bei niedriger Umdrehungszahl.

3
BRAND

Ø Länge Menge Bestell Nr.
mm mm pro VE
8 
14 
10 
14 
12 
14 
16

25 
25 
35 
40 
50 
55 
80

1 
1 
1 
1 
1 
1 
1

9.197 652  
7.019 672  
7.019 673  
9.197 654  
7.019 675  
9.197 655  
9.197 658

3

Magnetrührstäbchen-Set, zylindrisch, 10-teilig, PTFE
Das Magnetrührstäbchen-Set von LABSOLUTE ®  ist die optimale Zusammenstellung der 
gebräuchlichsten Größen in einer praktischen Box mit durchsichtigem Klappdeckel.  
Die Rührstäbchen sind zylindrisch mit glatter Oberfläche und PTFE-beschichtet. Das Set enthält die folgenden  
10 Rührstäbchen: 1x 15 x 6 mm, 2x 20 x 7 mm, 2x 25 x 7 mm, 1x 30 x 7 mm, 2x 40 x 7 mm, 1x 50 x 7 mm,  
1x 60 x 7 mm.

2

Bezeichnung Menge Bestell Nr.
pro VE

Magnetrührstäbchen-Set 1 7.695 125

2

https://shop.thgeyer-lab.com/erp/catalog/search/search.action?request_locale=de_DE&model.query=9197502
https://shop.thgeyer-lab.com/erp/catalog/search/search.action?request_locale=de_DE&model.query=9197505
https://shop.thgeyer-lab.com/erp/catalog/search/search.action?request_locale=de_DE&model.query=9197503
https://shop.thgeyer-lab.com/erp/catalog/search/search.action?request_locale=de_DE&model.query=9197506
https://shop.thgeyer-lab.com/erp/catalog/search/search.action?request_locale=de_DE&model.query=9197504
https://shop.thgeyer-lab.com/erp/catalog/search/search.action?request_locale=de_DE&model.query=9197509
https://shop.thgeyer-lab.com/erp/catalog/search/search.action?request_locale=de_DE&model.query=9197507
https://shop.thgeyer-lab.com/erp/catalog/search/search.action?request_locale=de_DE&model.query=9197510
https://shop.thgeyer-lab.com/erp/catalog/search/search.action?request_locale=de_DE&model.query=9197512
https://shop.thgeyer-lab.com/erp/catalog/search/search.action?request_locale=de_DE&model.query=9197508
https://shop.thgeyer-lab.com/erp/catalog/search/search.action?request_locale=de_DE&model.query=9197515
https://shop.thgeyer-lab.com/erp/catalog/search/search.action?request_locale=de_DE&model.query=9197514
https://shop.thgeyer-lab.com/erp/catalog/search/search.action?request_locale=de_DE&model.query=9197520
https://shop.thgeyer-lab.com/erp/catalog/search/search.action?request_locale=de_DE&model.query=9197525
https://shop.thgeyer-lab.com/erp/catalog/search/search.action?request_locale=de_DE&model.query=9197530
https://shop.thgeyer-lab.com/erp/catalog/search/search.action?request_locale=de_DE&model.query=9197535
https://shop.thgeyer-lab.com/erp/catalog/search/search.action?request_locale=de_DE&model.query=9197540
https://shop.thgeyer-lab.com/erp/catalog/search/search.action?request_locale=de_DE&model.query=9197545
https://shop.thgeyer-lab.com/erp/catalog/search/search.action?request_locale=de_DE&model.query=9197550
https://shop.thgeyer-lab.com/erp/catalog/search/search.action?request_locale=de_DE&model.query=9197560
https://shop.thgeyer-lab.com/erp/catalog/search/search.action?request_locale=de_DE&model.query=9197570
https://shop.thgeyer-lab.com/erp/catalog/search/search.action?request_locale=de_DE&model.query=9197580
https://shop.thgeyer-lab.com/erp/catalog/search/search.action?request_locale=de_DE&model.query=7019622
https://shop.thgeyer-lab.com/erp/catalog/search/search.action?request_locale=de_DE&model.query=7019623
https://shop.thgeyer-lab.com/erp/catalog/search/search.action?request_locale=de_DE&model.query=9197652
https://shop.thgeyer-lab.com/erp/catalog/search/search.action?request_locale=de_DE&model.query=7019672
https://shop.thgeyer-lab.com/erp/catalog/search/search.action?request_locale=de_DE&model.query=7019673
https://shop.thgeyer-lab.com/erp/catalog/search/search.action?request_locale=de_DE&model.query=9197654
https://shop.thgeyer-lab.com/erp/catalog/search/search.action?request_locale=de_DE&model.query=7019675
https://shop.thgeyer-lab.com/erp/catalog/search/search.action?request_locale=de_DE&model.query=9197655
https://shop.thgeyer-lab.com/erp/catalog/search/search.action?request_locale=de_DE&model.query=9197658
https://shop.thgeyer-lab.com/erp/catalog/search/search.action?request_locale=de_DE&model.query=7695125
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Irrtümer und Änderungen vorbehalten.

Magnetrührstäbe ASTEROID, dreieckig, PTFE

Magnetrührstab PTFE-ummantelt, sehr kräftig, für große Rührmengen, viskose Medien, 
Rühren über Distanzen und bei ungünstigen Bodenformen, 4 x höheres Drehmoment, 
unschlagbare Steigerung der Mischwirkung, deutlich höhere Drehzahlen erreichbar, kein Entmagnetisierungseffekt, 
konkave Formgebung für minimale Auflagefläche bei gleichzeitig betriebssicherer Rotation, Dreieckskontur für kräftige 
Schubkraft, mehr Mischwirkung bei niedrigeren Drehzahlen, glatte und versiegelte PTFE-Ummantelung, FDA-konform, 
dampfsterilisierbar bei 121 °C. Vielfache Leistungssteigerung für alle Magnetrührer.

1

2mag

Ø Länge Menge Bestell Nr.
mm mm pro VE
12 
32 
39

25 
40 
70

1 
1 
1

9.646 057  
9.646 040  
9.646 058

1

Magnetrührstäbchen, ellipsenförmig, PTFE
PTFE-Umhüllung. Ellipsenförmig.

2
BOLA

Ø Länge Menge Bestell Nr.
mm mm pro VE
10 
12 
15 
15 
20 
20

20 
25 
30 
35 
40 
50

1 
1 
1 
1 
1 
1

9.197 590  
9.197 591  
9.197 592  
9.197 593  
9.197 594  
9.197 595

2

Magnetrührstäbchen, PTFE, ellipsenförmig
Für Gefäße mit rundem Boden.

3
BRAND

Ø Länge Menge Bestell Nr.
mm mm pro VE
5 
6 
10 
12 
15 
15 
20 
20 
20 
20

10 
15 
20 
25 
32 
34 
40 
50 
65 
70

1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1

7.019 637  
7.019 638  
6.072 442  
6.073 271  
6.072 441  
4.667 792  
4.667 793  
4.667 794  
9.197 596  
9.197 597

3

Magnetrührstäbchen Beakerliner, PTFE
PTFE überzogener Magnetkern (Alnico 5) mittig in einem Führungskäfig aus PTFE montiert, 
universelle chemische Beständigkeit. Keine Scherwirkung des Magnetrührstabes am 
Becherboden, ruhiger Lauf in Bechergläsern, selbst bei unebenem Boden. Der Käfig wirkt als Strömungsbrecher und 
sorgt für eine optimale Durchmischung.

4
BOLA

Für 
Becher

Ø 
außen

Höhe Länge Ø Menge Bestell Nr.

ml mm mm mm mm pro VE
400 
600 
2000 
3000, 5000

67 
74 

103 
125

21 
28 
32 
48

50 
60 
80 

106

8 
9 

10 
25

1 
1 
1 
1

9.197 585  
9.197 586  
9.197 587  
9.197 588

4

Rührstabentferner
Die LABSOLUTE ®  Rührstabentferner in den Längen 150, 250 und 350 mm sind mit  
einem starken Dauermagneten (Alnico 5) ausgestattet und zur Entfernung von 
Magnetrührstäbchen aus Gefäßen aller Art geeignet. Der Magnet hat einen Durchmesser von 10 mm.  
Durch die Ummantelung aus PTFE sind die Rührstabentferner besonders chemikalien- und temperaturbeständig.

5

Länge Ø Menge Bestell Nr.
mm mm pro VE
150 
250 
350

10 
10 
10

1 
1 
1

7.695 120 
7.695 121 
7.695 122

5

https://shop.thgeyer-lab.com/erp/catalog/search/search.action?request_locale=de_DE&model.query=9646057
https://shop.thgeyer-lab.com/erp/catalog/search/search.action?request_locale=de_DE&model.query=9646040
https://shop.thgeyer-lab.com/erp/catalog/search/search.action?request_locale=de_DE&model.query=9646058
https://shop.thgeyer-lab.com/erp/catalog/search/search.action?request_locale=de_DE&model.query=9197590
https://shop.thgeyer-lab.com/erp/catalog/search/search.action?request_locale=de_DE&model.query=9197591
https://shop.thgeyer-lab.com/erp/catalog/search/search.action?request_locale=de_DE&model.query=9197592
https://shop.thgeyer-lab.com/erp/catalog/search/search.action?request_locale=de_DE&model.query=9197593
https://shop.thgeyer-lab.com/erp/catalog/search/search.action?request_locale=de_DE&model.query=9197594
https://shop.thgeyer-lab.com/erp/catalog/search/search.action?request_locale=de_DE&model.query=9197595
https://shop.thgeyer-lab.com/erp/catalog/search/search.action?request_locale=de_DE&model.query=7019637
https://shop.thgeyer-lab.com/erp/catalog/search/search.action?request_locale=de_DE&model.query=7019638
https://shop.thgeyer-lab.com/erp/catalog/search/search.action?request_locale=de_DE&model.query=6072442
https://shop.thgeyer-lab.com/erp/catalog/search/search.action?request_locale=de_DE&model.query=6073271
https://shop.thgeyer-lab.com/erp/catalog/search/search.action?request_locale=de_DE&model.query=6072441
https://shop.thgeyer-lab.com/erp/catalog/search/search.action?request_locale=de_DE&model.query=4667792
https://shop.thgeyer-lab.com/erp/catalog/search/search.action?request_locale=de_DE&model.query=4667793
https://shop.thgeyer-lab.com/erp/catalog/search/search.action?request_locale=de_DE&model.query=4667794
https://shop.thgeyer-lab.com/erp/catalog/search/search.action?request_locale=de_DE&model.query=9197596
https://shop.thgeyer-lab.com/erp/catalog/search/search.action?request_locale=de_DE&model.query=9197597
https://shop.thgeyer-lab.com/erp/catalog/search/search.action?request_locale=de_DE&model.query=9197585
https://shop.thgeyer-lab.com/erp/catalog/search/search.action?request_locale=de_DE&model.query=9197586
https://shop.thgeyer-lab.com/erp/catalog/search/search.action?request_locale=de_DE&model.query=9197587
https://shop.thgeyer-lab.com/erp/catalog/search/search.action?request_locale=de_DE&model.query=9197588
https://shop.thgeyer-lab.com/erp/catalog/search/search.action?request_locale=de_DE&model.query=7695120
https://shop.thgeyer-lab.com/erp/catalog/search/search.action?request_locale=de_DE&model.query=7695121
https://shop.thgeyer-lab.com/erp/catalog/search/search.action?request_locale=de_DE&model.query=7695122
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Rührwerk LLG-uni STIRRER OH2, digital
Preiswertes, universelles Laborrührwerk für einfache Rühraufgaben bis zu 20 l (H 2O). Durch eine mikroprozessorgesteuerte Regelung kann die Drehzahl 
zwischen 50 und 2.200 min -1  konstant gehalten werden. Ein elektronischer Sicherheitskreis garantiert das Abschalten des Gerätes im Fehlerfall oder bei 
Überlastung. Soll- und Ist-Drehzahl werden kontinuierlich angeglichen. So bleibt die Geschwindigkeit auch dann konstant, wenn sich die Viskosität des Mediums 
ändert. 
 
- Bürstenloser wartungsfreier Motor 
- Digitale Anzeige der Drehzahl 
- Anzeige für Drehzahl und Drehmoment umschaltbar  
- Stufenlos einstellbare Drehzahl 
- Überlastungsschutz  
- Antirutschmatte 
- Schmale Bauweise 
- Hohe Laufruhe 
- Fehlercodeanzeige 
- RS232-Schnittstelle 
 
Stativ:  
Edelstahlstativ inklusive Muffe, Abmessungen (B x T x H): 200 x 310 x 780 mm, Antirutschmatte 
 
Rührblatt:  
4-Blatt Propellerrührer, Edelstahl, Schaftlänge 400 mm, Durchmesser Rührer 50 mm 
 
Lieferumfang: Rührwerk mit Stativ, Antirutschmatte und 4-Blatt-Propellerrührer

1 2

Spezifikationen
Max. Rührmenge (H 2O): 20 l
Drehzahl: 50 ... 2.200 min -1

Viskositätsbereich: 10.000 mPas
Motorleistung Aufnahme/Abgabe: 60/50 W
Genauigkeit der Geschwindigkeitsanzeige: ±3 min -1

Max. Drehmoment an der Rührwelle: 40 Ncm
Anzeige: LCD
Spannfutter-Spannbereich: 0,5 ... 10 mm
Abmessungen (B x T x H): 83 x 186 x 220 mm
Netzanschluss: 110 ... 240 V, 50/60 Hz
Schutzart: IP 21
Garantie: 3 Jahre

Typ Steckertyp Menge Bestell Nr.

pro VE
LLG-uni STIRRER OH2 
LLG-uni STIRRER OH2

EU 
UK

1 
1

6.263 455  
6.263 456

1 2

Zubehör für Rührwerk LLG-uni STIRRER OH2

Beschreibung Menge Bestell Nr.
pro VE

4-Blatt Propellerrührer, Ø 50, Schaft Ø 8, 400 mm 
2-Blatt Propellerrührer, Ø 60, Schaft Ø 8, 400 mm 
3-Loch Flächenrührer, Ø 67, Schaft Ø 8, 400 mm 
2-Blatt Zentrifugalrührer, Ø 80, Schaft Ø 8, 400 mm 
Ersatzmuffe 
Ersatz-Netzteil

1 
1 
1 
1 
1 
1

6.263 454  
6.263 457  
6.263 458  
6.263 459  
6.263 453  
6.263 452

https://shop.thgeyer-lab.com/erp/catalog/search/search.action?request_locale=de_DE&model.query=6263455
https://shop.thgeyer-lab.com/erp/catalog/search/search.action?request_locale=de_DE&model.query=6263456
https://shop.thgeyer-lab.com/erp/catalog/search/search.action?request_locale=de_DE&model.query=6263454
https://shop.thgeyer-lab.com/erp/catalog/search/search.action?request_locale=de_DE&model.query=6263457
https://shop.thgeyer-lab.com/erp/catalog/search/search.action?request_locale=de_DE&model.query=6263458
https://shop.thgeyer-lab.com/erp/catalog/search/search.action?request_locale=de_DE&model.query=6263459
https://shop.thgeyer-lab.com/erp/catalog/search/search.action?request_locale=de_DE&model.query=6263453
https://shop.thgeyer-lab.com/erp/catalog/search/search.action?request_locale=de_DE&model.query=6263452
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Rührwerke/Geräte

GENERAL CATALOGUE EDITION 21

Irrtümer und Änderungen vorbehalten.

Rührwerk Nanostar 7.5 digital
Dieses leistungsstarke Rührwerk konzentriert sich auf perfekte Grundfunktionalitäten.  
Es ist kompakt und einfach in der Handhabung. 
 
- Bedienung erfolgt über einen stabilen Drehknopf 
- Display aus gehärtetem Glas für maximale Sichtbarkeit und chemische Beständigkeit 
- Gut lesbare Drehzahlanzeige 
- Über die USB-Schnittstelle können regelmäßige Software-Updates schnell und einfach vorgenommen werden 
- Chemikalienbeständiges Gehäuse 
- Mikroprozessgesteuerte Regelung für konstante Drehzahl, auch bei Änderungen der Viskosität 
- 10 Jahre Garantie

1
IKA

Spezifikationen
Rührmenge max. (H 2O): 5 l
Viskositätsbereich: 4000 mPas
Motorleistung Aufnahme/Abgabe: 32 W/22 W
Drehzahlbereich: 0/50 ... 2000 min -1

Max. Drehmoment: 7.5 Ncm
Anzeige: LED
Spannfutter-Spannbereich: 0,5 ... 8 mm
Abmessungen (B x T x H): 53 x 130 x 147 mm
Gewicht: 0,8 kg
Schutzart nach DIN EN 60529: IP 54
Netzanschluss: 100 ... 240 V, 50/60 Hz

Typ Menge Bestell Nr.
pro VE

Nanostar 7.5 digital 1 6.311 510

1

Rührwerke MICROSTAR digital
Diese leistungsstarken Rührwerke konzentrieren sich auf perfekte Grundfunktionalitäten. 
Sie sind kompakt und einfach in der Handhabung. 
 
- Bedienung erfolgt über einen stabilen Drehknopf 
- Display aus gehärtetem Glas für maximale Sichtbarkeit und chemische Beständigkeit 
- Gut lesbare Drehzahlanzeige 
- Über die USB-Schnittstelle können regelmäßige Software-Updates schnell und einfach vorgenommen werden 
- Chemikalienbeständiges Gehäuse 
- Mikroprozessgesteuerte Regelung für konstante Drehzahl, auch bei Änderungen der Viskosität 
- 10 Jahre Garantie

2

IKA

Spezifikationen 7.5 digital // 15 digital // 30 digital
Rührmenge max. (H 2O): 5 l // 10 l // 20 l
Viskositätsbereich: 4000 mPas // 8000 mPas // 20000 mPas
Motorleistung Aufnahme/Abgabe: 32 W/22 W
Drehzahlbereich: 0/50 ... 2000 min -1 // 0/50 ... 1000 min -1 // 0/50 ... 500 min -1

Max. Drehmoment: 7,5 Ncm // 15 Ncm // 30 Ncm
Anzeige: LED
Spannfutter-Spannbereich: 0,5 ... 8 mm
Abmessungen (B x T x H): 60 x 126 x 173 mm
Gewicht: 1,18 kg // 1,26 kg // 1,26 kg
Schutzart nach DIN EN 60529: IP 54
Netzanschluss: 100 ... 240 V, 50/60 Hz

Typ Menge Bestell Nr.
pro VE

MICROSTAR digital 7.5 
MICROSTAR digital 15 
MICROSTAR digital 30

1 
1 
1

4.665 208  
6.313 057  
6.274 940

2

6.274 940

https://shop.thgeyer-lab.com/erp/catalog/search/search.action?request_locale=de_DE&model.query=6311510
https://shop.thgeyer-lab.com/erp/catalog/search/search.action?request_locale=de_DE&model.query=4665208
https://shop.thgeyer-lab.com/erp/catalog/search/search.action?request_locale=de_DE&model.query=6313057
https://shop.thgeyer-lab.com/erp/catalog/search/search.action?request_locale=de_DE&model.query=6274940
https://shop.thgeyer-lab.com/erp/catalog/search/search.action?request_locale=de_DE&model.query=6274940
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Rührwerke MINISTAR digital
Diese leistungsstarken Rührwerke konzentrieren sich auf perfekte Grundfunktionalitäten. 
Sie sind kompakt und einfach in der Handhabung. 
 
- Bedienung erfolgt über einen stabilen Drehknopf 
- Display aus gehärtetem Glas für maximale Sichtbarkeit und chemische Beständigkeit 
- Gut lesbare Drehzahlanzeige 
- Über die USB-Schnittstelle können regelmäßige Software-Updates schnell und einfach vorgenommen werden 
- Chemikalienbeständiges Gehäuse 
- Mikroprozessgesteuerte Regelung für konstante Drehzahl, auch bei Änderungen der Viskosität 
- 10 Jahre Garantie

1

IKA

Spezifikationen 20 digital // 40 digital // 80 digital
Rührmenge max. (H 2O): 15 l // 25 l // 50 l
Viskositätsbereich: 10000 mPas // 30000 mPas // 60000 mPas
Motorleistung Aufnahme/Abgabe: 60 W/46 W
Drehzahlbereich: 0/50 ... 2000 min -1 // 0/50 ... 1000 min -1 //  0/50 ... 500 min -1

Max. Drehmoment: 20 Ncm // 40 Ncm // 80 Ncm
Anzeige: LED
Spannfutter-Spannbereich: 0,5 ... 8 mm
Abmessungen (B x T x H): 70 x 147 x 193 mm
Gewicht: 1,56 kg // 1,72 kg // 1,72 kg
Schutzart nach DIN EN 60529: IP 54
Netzanschluss: 100 ... 240 V, 50/60 Hz

Typ Menge Bestell Nr.
pro VE

MINISTAR 20 digital 
MINISTAR 40 digital 
MINISTAR 80 digital

1 
1 
1

7.983 353  
4.665 663  
7.983 354

1

4.665 663

Rührwerke EUROSTAR 20 digital
Universelles Laborrührwerk für einfache Rühraufgaben bis zu 15 l (H 2O). Eine 
mikroprozessorgesteuerte Regelung hält die zwischen 0/30 bis 2.000 min -1  eingestellte 
Drehzahl konstant. Ein elektronischer Sicherheitskreis garantiert das Abschalten des Gerätes im Fehlerfall oder bei 
Überlastung.  
Soll- und Istdrehzahl werden kontinuierlich angeglichen. So bleibt die Geschwindigkeit auch dann konstant, wenn sich 
die Viskosität des Mediums ändert. 
- Digitale Anzeige der Drehzahl 
- Stufenlos einstellbare Drehzahl 
- Rührwellen durchsteckbar 
- Überlastungsschutz 
- Kurzzeitiger Überlastbetrieb

2
IKA

Spezifikationen
Rührmenge max. (H 2O): 15 l
Viskositätsbereich: 10.000 mPas
Motorleistung Aufnahme/Abgabe: 70/42 W
Drehzahlbereich: 0/30 bis 2.000 min -1

Drehmoment max. an der Rührwelle: 20 Ncm
Anzeige: LED
Spannfutter-Spannbereich: 0,5 bis 10 mm
Abmessungen (B x T x H): 86 x 208 x 248 mm
Gewicht: 4,4 kg
Schutzart nach DIN EN 60529: IP 42
Netzanschluss: 230 V, 50/60 Hz

Typ Stecker Menge Bestell Nr.
pro VE

EUROSTAR 20 digital 
EUROSTAR 20 digital 
EUROSTAR 20 digital

EU 
UK 
CH

1 
1 
1

9.816 691  
9.816 692  
9.816 693

2

https://shop.thgeyer-lab.com/erp/catalog/search/search.action?request_locale=de_DE&model.query=7983353
https://shop.thgeyer-lab.com/erp/catalog/search/search.action?request_locale=de_DE&model.query=4665663
https://shop.thgeyer-lab.com/erp/catalog/search/search.action?request_locale=de_DE&model.query=7983354
https://shop.thgeyer-lab.com/erp/catalog/search/search.action?request_locale=de_DE&model.query=4665663
https://shop.thgeyer-lab.com/erp/catalog/search/search.action?request_locale=de_DE&model.query=9816691
https://shop.thgeyer-lab.com/erp/catalog/search/search.action?request_locale=de_DE&model.query=9816692
https://shop.thgeyer-lab.com/erp/catalog/search/search.action?request_locale=de_DE&model.query=9816693
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Rührwerk EUROSTAR 40 digital
Universelles Laborrührwerk für einfache Rühraufgaben bis zu 25 l (H 2O). Konstante Drehzahl 
durch mikroprozessorgesteuerte Regelung mit einem Drehzahlbereich von 0/30 bis 2.000 min -1 . 
Ein elektronischer Sicherheitskreis garantiert das Abschalten des Gerätes im Fehlerfall oder bei Überlastung. 
Kontinuierlicher Angleich von Soll- und Istdrehzahl, um Abweichungen automatisch anzupassen.  
Dies garantiert eine konstante Geschwindigkeit auch bei einer Viskositätsänderung des Mediums. 
- Digitalanzeige der Drehzahl 
- Stufenlos einstellbare Drehzahl 
- Rührwellen durchsteckbar 
- Überlastungsschutz 
- Kurzzeitiger Überlastbetrieb

1
IKA

Spezifikationen
Rührmenge max. (H 2O): 25 l
Viskositätsbereich: 30.000 mPas
Motorleistung Aufnahme/Abgabe: 118/84 W
Drehzahlbereich: 0/30 bis 2.000 min -1

Drehmoment max. an der Rührwelle: 40 Ncm
Anzeige: LED
Spannfutter-Spannbereich: 0,5 bis 10 mm
Abmessungen (B x T x H): 86 x 208 x 248 mm
Gewicht: 4,4 kg
Schutzart nach DIN EN 60529: IP 42
Netzanschluss: 230 V, 50/60 Hz

Typ Steckertyp Menge Bestell Nr.

pro VE
EUROSTAR 40 digital 
EUROSTAR 40 digital S 2 
EUROSTAR 40 digital S 3

EU 
UK 
CH

1 
1 
1

9.816 697  
9.816 698  
9.816 699

1

Rührwerk EUROSTAR 60 digital
Universelles, leistungsstarkes Laborrührwerk für Rühraufgaben bis zu 40 l (H 2O). 
Konstante Drehzahl durch mikroprozessorgesteuerte Regelung mit einem Drehzahlbereich 
von 0/30 bis 2.000 min -1 . Ein elektronischer Sicherheitskreis garantiert das Abschalten des Gerätes im Fehlerfall oder 
bei Überlastung. Kontinuierlicher Angleich von Soll- und Istdrehzahl, um Abweichungen automatisch anzupassen.  
Dies garantiert eine konstante Geschwindigkeit auch bei einer Viskositätsänderung des Mediums. 
 
- Digitalanzeige der Drehzahl 
- Stufenlos einstellbare Drehzahl 
- Rührwellen durchsteckbar 
- Überlastungsschutz 
- Kurzzeitiger Überlastbetrieb 
- Schmale Bauweise 
- Hohe Laufruhe 
- Fehlercodeanzeige

IKA

Spezifikationen
Rührmenge max. (H 2O): 40 l
Viskositätsbereich: 50.000 mPas
Motorleistung Aufnahme/Abgabe: 176/126 W
Drehzahlbereich: 0/30 bis 2.000 min -1

Drehmoment max. an der Rührwelle: 60 Ncm
Anzeige: LED
Spannfutter-Spannbereich: 0,5 bis 10 mm
Abmessungen (B x T x H): 86 x 208 x 248 mm
Schutzart nach DIN EN 60529: IP 42
Netzanschluss: 230 V, 50/60 Hz

Typ Steckertyp Menge Bestell Nr.

pro VE
EUROSTAR 60 digital 
EUROSTAR 60 digital S 2 
EUROSTAR 60 digital S 3

EU 
UK 
CH

1 
1 
1

9.816 700  
9.816 701  
9.816 702

2

Zubehör für die IKA Rührwerke finden Sie auf Seite 490

2

https://shop.thgeyer-lab.com/erp/catalog/search/search.action?request_locale=de_DE&model.query=9816697
https://shop.thgeyer-lab.com/erp/catalog/search/search.action?request_locale=de_DE&model.query=9816698
https://shop.thgeyer-lab.com/erp/catalog/search/search.action?request_locale=de_DE&model.query=9816699
https://shop.thgeyer-lab.com/erp/catalog/search/search.action?request_locale=de_DE&model.query=9816700
https://shop.thgeyer-lab.com/erp/catalog/search/search.action?request_locale=de_DE&model.query=9816701
https://shop.thgeyer-lab.com/erp/catalog/search/search.action?request_locale=de_DE&model.query=9816702
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Rührwerk EUROSTAR 100 digital
Leistungsstarkes Laborrührwerk für hochviskose Medien und intensives Mischen für 
Mengen bis 100 l (H 2O). Konstante Drehzahl durch mikroprozessorgesteuerte Regelung. 
Ein elektronischer Sicherheitskreis garantiert das Abschalten des Gerätes im Fehlerfall oder bei Überlastung. 
Kontinuierlicher Angleich von Soll- und Istdrehzahl, um Abweichungen automatisch anzupassen.  
Dies garantiert eine konstante Geschwindigkeit auch bei einer Viskositätsänderung des Mediums. 
 
- Digitalanzeige der Drehzahl 
- Stufenlos einstellbare Drehzahl 
- Rührwellen durchsteckbar 
- Überlastungsschutz 
- Kurzzeitiger Überlastbetrieb 
- Schmale Bauweise 
- Hohe Laufruhe 
- Fehlercodeanzeige

IKA

Spezifikationen
Rührmenge max. (H 2O): 100 l
Viskositätsbereich: 70.000 mPas
Motorleistung Aufnahme/Abgabe: 186/136 W
Drehzahlbereich: 0/30 ... 1.300 min -1

Drehmoment max. an der Rührwelle: 100 Ncm
Display: LED
Spannfutter-Spannbereich: 0,5 ... 10 mm
Schutzart nach DIN EN 60529: IP 42
Netzanschluss: 230 V, 50/60 Hz

Typ Abmessungen 
(B x T x H)

Steckertyp Menge Bestell Nr.

mm pro VE
EUROSTAR 100 digital 
EUROSTAR 100 digital S 2 
EUROSTAR 100 digital S 3

86 x 208 x 248 
86 x 208 x 248 
86 x 208 x 248

EU 
UK 
CH

1 
1 
1

9.816 706  
9.816 707  
9.816 708

1

Rührwerk OHS 200 Digital
Leistungsfähiges, robustes Rührwerk mit digitaler Anzeige und elektronischer Drehzahlregelung.  
Mit integriertem Timer sowie Überlast-, Übertemperatur- und Überstromschutz. 
 
- Für hohe Viskositäten bis 100000 mPas oder große Rührmengen bis 100 l 
- Zweistufiges Getriebe 
- Stabiles Drehmoment über den gesamten Drehzahlbereich mit automatischer Kompensation 
- Drehmomentanzeige im Display 
- LED-Display 
- Timer 
- Tastensperre 
- Bürstenloser, leiser Motor 
- Einfacher Rührwellenwechsel ohne Werkzeug 
- USB-Schnittstelle zur Installation von Software-Updates

2
Velp Scientifica

Spezifikationen
Getriebestufen: 2
Drehzahlbereich: 6 ... 400 min -1 /30 ... 2000 min -1

Leistungsaufnahme: 190 W
Spannfutter-Spannbereich: Ø 1 ... 13 mm
Anzeigeart: Digital
Abmessungen (B x T x H): 90 x 235 x 315 mm
Gewicht: 4,6 kg
Schutzart: IP 54
Stromversorgung: 230 V, 50/60 Hz
Garantie: 3 Jahre

Typ Rühr- 
menge

max. 
Viskosität

Dreh- 
moment

Menge Bestell Nr.

l mPas Ncm pro VE
OHS 200 Digital 100 100000 200 1 4.666 656

2

1

https://shop.thgeyer-lab.com/erp/catalog/search/search.action?request_locale=de_DE&model.query=9816706
https://shop.thgeyer-lab.com/erp/catalog/search/search.action?request_locale=de_DE&model.query=9816707
https://shop.thgeyer-lab.com/erp/catalog/search/search.action?request_locale=de_DE&model.query=9816708
https://shop.thgeyer-lab.com/erp/catalog/search/search.action?request_locale=de_DE&model.query=4666656
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Rührwerk EUROSTAR 400 digital/400 control
Leistungsstarkes Laborrührwerk für hochviskose Medien und intensives Mischen für 
Mengen bis 150 l (H 2O).  
Konstante Drehzahl durch mikroprozessorgesteuerte Regelung. 
Ein elektronischer Sicherheitskreis garantiert das Abschalten des Gerätes im Fehlerfall oder bei Überlastung. 
Kontinuierlicher Angleich von Soll- und Istdrehzahl, um Abweichungen automatisch anzupassen. Dies garantiert eine 
konstante Geschwindigkeit auch bei einer Viskositätsänderung des Mediums. 
 
EUROSTAR 400 digital:  
- Digitalanzeige der Drehzahl 
- Stufenlos einstellbare Drehzahl 
- Rührwellen durchsteckbar 
- Überlastungsschutz 
- Kurzzeitiger Überlastbetrieb 
- Schmale Bauweise 
- Hohe Laufruhe 
- Fehlercodeanzeige 
 
EUROSTAR 400 control zusätzlich:  
- Mehrsprachiges TFT-Display 
- Programmierbare Funktionen 
- Integrierte Temperaturmessung 
- Intervallbetrieb 
- Zeitschaltuhr 
- Einstellbarer Sicherheitskreis 
- Verriegelungs-Funktion 
- Anschluss für externen Temperaturmessfühler 
 
Lieferumfang EUROSTAR 400 control:  Rührwerk, Temperatursensor H 67.60, WiCo Halterung WH 11

1
2

IKA

Spezifikationen 400 digital // 400 control
Rührmenge max. (H 2O): 150 l
Viskositätsbereich: 100000 mPas
Motorleistung Aufnahme/Abgabe: 220/176 W
Drehzahlbereich: 0/6 ... 2000 min -1

Drehmoment max. an der Rührwelle: 400 Ncm
Display: LED // TFT
Spannfutter-Spannbereich: 3 ... 16 mm
Abmessungen (B x T x H): 114 x 245 x 325 mm // 114 x 268 x 345 mm
Schutzart nach DIN EN 60529: IP 42 // IP 40
Netzanschluss: 230 V, 50/60 Hz
Nur bei EUROSTAR 400 control:
Temperatursensor: PT1000
Messbereich Temperatur: -10 ... +350 °C

Typ Steckertyp Menge Bestell Nr.

pro VE
EUROSTAR 400 digital 
EUROSTAR 400 control

EU 
EU

1 
1

6.291 143  
6.310 512

1

2

6.310 512

6.291 143

https://shop.thgeyer-lab.com/erp/catalog/search/search.action?request_locale=de_DE&model.query=6291143
https://shop.thgeyer-lab.com/erp/catalog/search/search.action?request_locale=de_DE&model.query=6310512
https://shop.thgeyer-lab.com/erp/catalog/search/search.action?request_locale=de_DE&model.query=6310512
https://shop.thgeyer-lab.com/erp/catalog/search/search.action?request_locale=de_DE&model.query=6291143


Einzigartige Erfahrung! Der wahrlich ergonomische Vibrationsmischer 
mit patentiertem IR-Sensor zur Entlastung des Arms.

IR Vortexer

Wie auch immer Ihre Anwendung aussieht, wir haben eine Lösung. 
Sichere und leistungsstarke Überkopfrührer, die ein konstantes 
Drehmoment bei jeder Drehzahl garantieren, leicht zu benutzen, 
einzigartige Anschlussmöglichkeiten und Zuverlässigkeit.

Serie OHS

Mehr als ein Heizplattenrührer! Höchste Sicherheit und  
Thermoregulierung, der modernsten Technik, liefert Ihnen eine 
Lösung für die organische Synthese mit allem relevanten Zubehör.

Serie ARE/AREX-6
Magnetrührer mit Heizung

VELP-LABORAUSSTATTUNG

ENTWORFEN UND

HERGESTELLT IN ITALIEN, 

LIEFERT INNOVATIVE 

LÖSUNGEN UND 

VERLÄSSLICHKEIT FÜR

WISSENSCHAFTLER.

www.velp.com

Führen Sie Ihre Analyse des biochemischen Sauerstoffbedarfs durch, 
ohne die Bedingungen der Inkubation ändern zu müssen. Steuern 
von bis zu 80 BSB-Sensoren direkt von Ihren PC möglich, dank der 
einzigartigen Verbindung von VELP BOD EVO.

BOD EVO

Biochemischer 
Sauerstoffbedarf

Vortexer

Via Stazione, 16 | 20865 Usmate (MB) - Italy | Tel. + 39 039 628811

Rührwerke
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Rührwerke OHS Advance
Leistungsfähige, robuste Rührwerke mit digitaler Anzeige, elektronischer Drehzahlregelung 
und integriertem PT100-Temperaturfühler.  
Mit Vibrationssensor, Timer sowie Überlast-, Übertemperatur- und Überstromschutz. Die Anbindung über WLAN  
an die VELP Ermes Cloud Platform dient zum Hochladen, Verwalten, Überwachen und Austauschen von 
Ergebnissen und Parametern. Der Zugriff auf die Rührwerke ist über PC, Smartphone und Tablet möglich. 
 
- Direkte Messung der Temperatur im Medium mit PT100-Fühler 
- Stabiles Drehmoment über den gesamten Drehzahlbereich mit automatischer Kompensation 
- Drehmomentanzeige im Display 
- 3,5" TFT-Display 
- Timer 
- Tastensperre 
- Bürstenloser, leiser Motor 
- Einfacher Rührwellenwechsel ohne Werkzeug 
- Verschiedene Methoden programmierbar 
- USB-Schnittstelle zur Installation von Software-Updates und zur Prozessdokumentation

1

Velp Scientifica

Spezifikationen OHS 60 Advance // OHS 100 Advance
Getriebestufen: 1
Drehzahlbereich: 30 ... 2000 min -1  // 30 ... 1300 min -1

Leistungsaufnahme: 190 W
Spannfutter-Spannbereich: Ø 1 ... 13 mm
Anzeigeart: Digital
Messbereich Temperatur: -10 ... 350 °C
Genauigkeit Temperatur: 0,1 °C
Abmessungen (B x T x H): 90 x 235 x 285 mm
Gewicht: 4,1 kg
Schutzart: IP 54
Stromversorgung: 230 V, 50/60 Hz
Garantie: 3 Jahre

Typ Rühr- 
menge

max. 
Viskosität

Dreh- 
moment

Menge Bestell Nr.

l mPas Ncm pro VE
OHS 60 Advance 
OHS 100 Advance

40 
100

50000 
70000

60 
100

1 
1

4.666 655  
4.666 654

1

Rührwerk OHS 200 Advance
Leistungsfähiges, robustes Rührwerk mit digitaler Anzeige, elektronischer Drehzahlregelung 
und integriertem PT100-Temperaturfühler. Mit Vibrationssensor, Timer sowie Überlast-, 
Übertemperatur- und Überstromschutz. Die Anbindung über WLAN an die VELP Ermes Cloud Platform dient zum 
Hochladen, Verwalten, Überwachen und Austauschen von Ergebnissen und Parametern.  
Der Zugriff auf das Rührwerk ist über PC, Smartphone und Tablet möglich. 
 
- Mit 2 Getriebestufen 
- Für hohe Viskositäten bis 100000 mPas oder große Rührmengen bis 100 l 
- Direkte Messung der Temperatur im Medium mit PT100-Fühler 
- Stabiles Drehmoment über den gesamten Drehzahlbereich mit automatischer Kompensation 
- Drehmomentanzeige im Display 
- 3,5" TFT-Display 
- Timer 
- Tastensperre 
- Bürstenloser, leiser Motor 
- Einfacher Rührwellenwechsel ohne Werkzeug 
- Verschiedene Methoden programmierbar 
- USB-Schnittstelle zur Installation von Software-Updates und zur Prozessdokumentation

2
Velp Scientifica

Spezifikationen
Getriebestufen: 2
Drehzahlbereich: 6 ... 400 min -1 /30 ... 2000 min -1

Leistungsaufnahme: 190 W
Spannfutter-Spannbereich: Ø 1 ... 13 mm
Anzeigeart: Digital
Messbereich Temperatur: -10 ... 350 °C
Genauigkeit Temperatur: 0,1 °C
Abmessungen (B x T x H): 90 x 235 x 315 mm
Gewicht: 4,6 kg
Schutzart: IP 54
Stromversorgung: 230 V, 50/60 Hz
Garantie: 3 Jahre

Typ Rühr- 
menge

max. 
Viskosität

Dreh- 
moment

Menge Bestell Nr.

l mPas Ncm pro VE
OHS 200 Advance 100 100000 200 1 4.666 653

2

4.666 655

https://shop.thgeyer-lab.com/erp/catalog/search/search.action?request_locale=de_DE&model.query=4666655
https://shop.thgeyer-lab.com/erp/catalog/search/search.action?request_locale=de_DE&model.query=4666654
https://shop.thgeyer-lab.com/erp/catalog/search/search.action?request_locale=de_DE&model.query=4666653
https://shop.thgeyer-lab.com/erp/catalog/search/search.action?request_locale=de_DE&model.query=4666655
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Rührwerk RW 20 digital
Die Weiterentwicklung des Bestsellers im Labor 
- Technische Weiterentwicklung der bewährten RW 20-Baureihe, mechanisch geregelt 
- Mit Digitalanzeige 
- Robustes, ergonomisches Design 
- Mit Konstant-Leistungsantrieb 
- Zwei Drehzahlbereiche für universellen Einsatz von 60 bis 2.000 min -1  
- Durchsteckbare Rührwelle (nur im Stillstand)

1
IKA

Spezifikationen
Rührmenge max. (H 2O): 20 l
Viskositätsbereich: bis 10000 mPas
Motorleistung Aufnahme/Abgabe: 70 W/35 W
Leistung an der Rührwelle: 26 W
Max. Drehmoment am Spannfutter (100 min -1 ): 150 Ncm
Drehzahlbereich I (bei 50 Hz): 60 bis 500 min -1

Drehzahlbereich II (bei 50 Hz): 240 bis 2000 min -1

Spannfutter/Spannbereich: 0,5 bis 10 mm
Auslegerdurchmesser/-länge: 13 mm/160 mm
Abmessungen (B x T x H): 88 x 212 x 294 mm
Gewicht: 3,1 kg
Schutzart nach DIN EN 60529: IP 20
Netzanschluss: 230 V/50/60 Hz
Geprüft nach DIN EN IEC 61010-1.

Typ Steckertyp Menge Bestell Nr.

pro VE
RW 20 digital 
RW 20 digital

EU 
UK

1 
1

9.816 622  
6.227 717

Optionales Zubehör: Stative: R 1825, R 1826, R 1827, R 182 Kreuzmuffe, FK 1 Fexible Kupplung, RH 3 Spannhalter, R 301 Rührwellenschutz, Rührwerkzeuge: 
z. B. R 1342, R 1381

1

Rührwerk RW 28 digital
Leistungsstarkes, mechanisches Rührwerk für hochviskose Medien für Mengen bis zu 80 l (H 2O).  
Das Rührwerk ist geeignet für das intensive Mischen von Proben in Labors und Pilotanlagen.  
Das Rührwerk ist mit einem Überhitzungsschutz des Motors durch einen Temperaturbegrenzer ausgestattet.  
Zusätzlich ist ein Rührwellenschutz und eine Stativbefestigung optional erhältlich. 
- Digitalanzeige der Drehzahl 
- Stufenlos einstellbare Drehzahl in zwei Drehzahlbereichen 
- Rührwelle durchsteckbar 
- Überlastschutz 
- Fehlercodeanzeige 
- Robustes, ergonomisches Design 
- Hohe Laufruhe 
- Mit konstantem Leistungsantrieb

2
IKA

Spezifikationen
Rührmenge max. (H 2O): 80 l
Viskositätsbereich: 50.000 mPas
Motorleistung Aufnahme/Abgabe: 220/90 W
Drehzahlbereich (bei 50/60 Hz): 60 bis 1400 min -1 /72 bis 1680 min -1

Drehzahlbereich I (bei 50/60 Hz): 60 bis 400 min -1 /72 bis 480 min -1

Drehzahlbereich II (bei 50/60 Hz): 240 bis 1400 min -1 /288 bis 1680 min -1

Drehmoment max. an der Rührwelle: 900 Ncm
Anzeige: LED
Spannfutter-Spannbereich: 1 bis 10 mm
Abmessungen (B x T x H): 123 x 252 x 364 mm
Schutzart nach DIN EN 60529: IP 40
Netzanschluss: 220-240 V, 50/60 Hz

Typ Steckertyp Menge Bestell Nr.

pro VE
RW 28 digital 
RW 28 digital S 2 
RW 28 digital S 3

EU 
UK 
CH

1 
1 
1

9.816 630  
9.816 631  
9.816 632

2

https://shop.thgeyer-lab.com/erp/catalog/search/search.action?request_locale=de_DE&model.query=9816622
https://shop.thgeyer-lab.com/erp/catalog/search/search.action?request_locale=de_DE&model.query=6227717
https://shop.thgeyer-lab.com/erp/catalog/search/search.action?request_locale=de_DE&model.query=9816630
https://shop.thgeyer-lab.com/erp/catalog/search/search.action?request_locale=de_DE&model.query=9816631
https://shop.thgeyer-lab.com/erp/catalog/search/search.action?request_locale=de_DE&model.query=9816632
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Stativ mit Laborwaage IKA [scale] für Rührwerke

Das Stativ mit integrierter Laborwaage und Datenschnittstelle eignet sich besonders für 
die direkte und kontrollierte Zugabe von Probenmaterial während eines Rührvorgangs. 
Die hinzugefügten Probenmengen werden sogleich gewogen und während des Rührprozesses fortlaufend dokumentiert. 
 
- Übersichtliches LCD-Display 
- Stabiles Zinkdruckgussgehäuse 
- Überlastschutz 
- USB-Schnittstelle 
- Bluetooth Verbindung

1

IKA

Spezifikationen
Wägebereich: 5 ... 6000 g
Ablesbarkeit: 1 g
Genauigkeit: ±6 g
Zuladung für Wiegfunktion: max. 10 kg
Abmessungen Wägeplatte: 200 x 200 mm
Abmessungen (B x T x H): 213 x 391 x 570 mm
Gewicht: 5,2 kg
Netzanschluss: 100 ... 240 V, 50/60 Hz
Schutzart: IP 21

Typ Menge Bestell Nr.
pro VE

IKA [scale] 1 4.672 719

1

Rührwerk STARVISC 200-2.5 control
Hochpräziser Drehmomentmessrührer mit direkter Anzeige des Messwerts im Display für ein breites Einsatzspektrum. 
Besonders geeignet für die Produktentwicklung, da bereits während des Herstellungsprozesses, ohne separate 
Probenentnahme, präzise gemessen wird und die Viskosität im benutzerfreundlichen Display kalkuliert werden kann. 
 
- Viskositätskalkulation 
- Stufenlos einstellbare Drehzahl 
- Abnehmbare Steuerung Wireless Controller (WiCo) 
- Leistungsstarkes Rührwerk für hochviskose Proben

2
IKA

Spezifikationen
Rührmenge max. (H 2O): 100 l
Viskosität max.: 100000 mPas
Motorleistung Aufnahme/Abgabe: 130 W/84 W
Drehzahlbereich: 0/6 ... 2000 min -1

Drehzahlbereich I (bei 50 Hz): 6 ... 400 min -1

Drehzahlbereich II (bei 50 Hz): 30 ... 2000 min -1

Drehmoment max. an der Rührwelle: 200 Ncm
Anzeige: TFT
Spannfutter-Spannbereich: 0,6 ... 10 cm
Abmessungen (B x T x H): 91 x 231 x 395 mm
Schutzart nach DIN EN 60529: IP 40
Netzanschluss: 230/100, 115/100 V, 50/60 Hz

Typ Menge Bestell Nr.
pro VE

STARVISC 200-2.5 control 1 4.672 715

2

https://shop.thgeyer-lab.com/erp/catalog/search/search.action?request_locale=de_DE&model.query=4672719
https://shop.thgeyer-lab.com/erp/catalog/search/search.action?request_locale=de_DE&model.query=4672715
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Rührwerke Hei-TORQUE Value
Ideal für alle Standardanwendungen. Sie sind insbesondere für schnelle und zuverlässige 
Rühraufgaben geeignet, die nicht dokumentierbar sein müssen. 
 
- Anzeige der Drehmomenttendenz um Viskositätsveränderungen zu erkennen 
- Modernes digitales 2,4" Display für eine intuitive Bedienung 
- Konstante Drehzahl auch bei wechselnder Last 
- Sicherheitsbedachte Start/Stopp Touch-Funktion 
- Minimale Geräuschentwicklung bei maximaler Leistung (<50 dB)

1
Heidolph

1

Rührwerke Hei-TORQUE Value 1002
Heidolph

Spezifikationen
Max. Rührmenge (H 2O): 50 l
Drehzahl: 10 ... 2000 min -1

Viskositätsbereich: 60000 mPas
Motorleistung Aufnahme/Abgabe: 90/50 W
Max. Drehmoment an der Rührwelle: 100 Ncm
Anzeige: digital
Spannfutter-Spannbereich: 8 ... 10,5 mm
Abmessungen (B x T x H): 86 x 247 x 350 mm
Gewicht: 4,4 kg
Netzanschluss: 230 V, 50/60 Hz
Schutzart: IP 54

Typ Steckertyp Menge Bestell Nr.

pro VE
Hei-TORQUE Value 100 
Hei-TORQUE Value 100

EU 
UK

1 
1

7.981 688  
6.283 476

2

Rührwerk Hei-TORQUE Core
Kompaktes, elektronisches Rührwerk mit einfacher Bedienung. 
 
- Integrierbar in geschlossene Systeme wie Abzüge, Reaktoren oder Produktionssysteme 
- Geeignet für niedrig- bis mittelviskose Medien 
- Schnellspannfutter für Rührwerkzeuge bis 10 mm Durchmesser 
- "Max"-Button für kurzzeitigen Betrieb mit Maximalgeschwindigkeit 
- Timer-Funktion 
- Digitale Drehzahlanzeige 
- Abschaltautomatik mit Überhitzungsschutz

3
Heidolph

Spezifikationen
Max. Rührmenge (H 2O): 25 l
Drehzahl: 20 ƒ 2000 min -1

Max. Viskosität: 10000 mPas
Motorleistung Aufnahme/Abgabe: 105/75 W
Max. Drehmoment an der Rührwelle: 40 Ncm
Anzeige: digital
Spannfutter-Spannbereich: 8 ... 10,5 mm
Abmessungen (B x T x H): 70 x 195 x 281,5 mm
Gewicht: 2,3 kg
Netzanschluss: 230 V, 50/60 Hz
Schutzart: IP 42

Typ Menge Bestell Nr.
pro VE

Hei-TORQUE Core 1 4.662 304

3

https://shop.thgeyer-lab.com/erp/catalog/search/search.action?request_locale=de_DE&model.query=7981688
https://shop.thgeyer-lab.com/erp/catalog/search/search.action?request_locale=de_DE&model.query=6283476
https://shop.thgeyer-lab.com/erp/catalog/search/search.action?request_locale=de_DE&model.query=4662304
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4. Rühren, Schütteln, Mischen
Rührwerke/Geräte-Rührkupplungen

GENERAL CATALOGUE EDITION 21

Irrtümer und Änderungen vorbehalten.

Zubehör für Rührwerke Hei-TORQUE

1

2

Heidolph

Typ Für Menge Bestell Nr.
pro VE

Stativklemme für Haltestab 13 bis 32 mm 
Stativ S2, 425 x 420 x 700 mm, 5,8 kg 
Rührwellenschutz, PMMA , höhenverstellbar 
Rührwellenschutz, PMMA , höhenverstellbar 
Biegsame Welle inkl. Spannfutter, 8 mm 
Stativ S2 XXL 
Rührverschluss, PTFE, NS 29/32 
Teleskopstativ

Hei-TORQUE 
Hei-TORQUE 
Hei-TORQUE Core 
Hei-TORQUE 
Hei-TORQUE 
Hei-TORQUE 
Hei-TORQUE 
Hei-TORQUE

1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1

9.816 562  
9.816 564  
9.816 566  
6.284 078  
7.047 043  
6.228 500  
7.076 415  
7.621 811

1 2

Flexible Kupplung FK 1
Für Rühraufgaben in Glasapparatur mit KPG-Rührern, zum Ausgleich von Aufbauungenauigkeiten.

3

Spannbereich: 6 bis 10 mm
Max. Drehmoment: 10 Ncm

Typ Menge Bestell Nr.
pro VE

FK 1 1 9.197 060

3

Globus-Rührkupplungen, POM
Mechanisch fester Kunststoff, leistungsstarke Kraftübertragung bis zu 300 Ncm,  
geeignet für Drehzahlen bis zu 1.200 Umdrehungen pro Minute, maximal möglicher 
Achsenversatz 10 mm. Ideal zum Ausgleichen eines Winkel- oder Achsenversatzes vom Rührantrieb zur Rührwelle, 
geeignet für Glas-, Metall- oder PTFE Rührwellen. 
 
- äußerst geringe Fliehkräfte durch niedriges Gewicht 
- Drehrichtung unabhängig 
- spielfreie Ausführung 
- einfache Montage durch Klemmringverschraubung 
- vom Anwender in der Länge kürzbare Aufnahme (Länge: 90 mm)

4

BOLA

Rührwellenaufnahme 
unten

Bohrfutteraufnahme 
Ø 
unten

Gesamt- 
länge

Menge Bestell Nr.

mm mm mm pro VE
Ø 6,5 + 10 
Ø 8 + 10 
Innen-4-kant SW6

10 
10 
SW8

190 
190 
180

1 
1 
1

6.240 637  
7.632 676  
6.231 539

4

7.632 676

Schnellspannfutter für Rührwerke
Ausschließlich zur Verwendung mit EUROSTAR 20/40/60/100/200/RW 20,  
nicht mit EUROSTAR 20 high speed digital und control. 
Spannbereich: 0,5 bis 10 mm.

IKA

Typ Menge Bestell Nr.
pro VE

R 60 1 6.258 335

5

9.816 564 7.047 043

5

https://shop.thgeyer-lab.com/erp/catalog/search/search.action?request_locale=de_DE&model.query=9816562
https://shop.thgeyer-lab.com/erp/catalog/search/search.action?request_locale=de_DE&model.query=9816564
https://shop.thgeyer-lab.com/erp/catalog/search/search.action?request_locale=de_DE&model.query=9816566
https://shop.thgeyer-lab.com/erp/catalog/search/search.action?request_locale=de_DE&model.query=6284078
https://shop.thgeyer-lab.com/erp/catalog/search/search.action?request_locale=de_DE&model.query=7047043
https://shop.thgeyer-lab.com/erp/catalog/search/search.action?request_locale=de_DE&model.query=6228500
https://shop.thgeyer-lab.com/erp/catalog/search/search.action?request_locale=de_DE&model.query=7076415
https://shop.thgeyer-lab.com/erp/catalog/search/search.action?request_locale=de_DE&model.query=7621811
https://shop.thgeyer-lab.com/erp/catalog/search/search.action?request_locale=de_DE&model.query=9197060
https://shop.thgeyer-lab.com/erp/catalog/search/search.action?request_locale=de_DE&model.query=6240637
https://shop.thgeyer-lab.com/erp/catalog/search/search.action?request_locale=de_DE&model.query=7632676
https://shop.thgeyer-lab.com/erp/catalog/search/search.action?request_locale=de_DE&model.query=6231539
https://shop.thgeyer-lab.com/erp/catalog/search/search.action?request_locale=de_DE&model.query=7632676
https://shop.thgeyer-lab.com/erp/catalog/search/search.action?request_locale=de_DE&model.query=6258335
https://shop.thgeyer-lab.com/erp/catalog/search/search.action?request_locale=de_DE&model.query=9816564
https://shop.thgeyer-lab.com/erp/catalog/search/search.action?request_locale=de_DE&model.query=7047043
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4. Rühren, Schütteln, Mischen
Rührwerke/Rührkupplungen

Aktuelle Preise auf Anfrage oder in unserem Webshop.

GENERAL CATALOGUE EDITION 21

Magnetrührkupplung mit Schliff
Rührverschluss mit einer permanent magnetischen Kupplung zum Rühren unterVakuum.  
Keine durchführende Welle, keine Wellendichtringe notwendig, da das Drehmoment berührungslos 
über Magnetkraft übertragen wird. 
 
Drehzahl: 2500 min -1  
Material: 1.4435 (AISI 316L) 
Dichtung: Viton 
Lagerung: Kugellager aus Stahl 
Die Antriebswelle wird mit Außen-Vierkant 6 mm und Messingadapter 8 mm geliefert.

1

Buddeberg

Typ Schliff Volumen Temperatur- 
bereich

Viskosität Dreh- 
moment

Menge Bestell Nr.

NS ml °C mPas Ncm pro VE
BUK K20 S1 
BUK K40 S1 
BUK K60 S1 
BUK K90 S1

29/32 
29/32 
29/32 
29/32

500 
1000 
3000 
5000

240 
240 
240 
240

500 
1500 
6000 

10000

20 
40 
60 
90

1 
1 
1 
1

9.779 201  
9.779 202  
9.779 203  
9.779 204

1

Verbindungskupplungen
Zur starren Verbindung zwischen Antrieb und Rührwerkzeug.  
Für den Einsatz im Ex-Bereich (ATEX) geeignet. Material Nr. 1.4404

2
Buddeberg

Typ Für Menge Bestell Nr.
pro VE

VK 14 x 10 
VK 14 x 14 
VK 7 x 8

BSR 64 mit Bodenstativ 
BSR 64 mit Bodenstativ 
BUK/MRK

1 
1 
1

6.287 716  
6.287 718  
9.779 342

2

Kreuzmuffen für Rührwerke

3
4

IKA

Typ Spannbereich Menge Bestell Nr.

mm pro VE
R 182 
R 270 
R 271

Stativ / Ausleger: 6 bis 16 
Stativ / Ausleger: 25 bis 36 / 5 bis 21 
Stativ / Ausleger: 34 / 16

1 
1 
1

9.224 292  
9.224 293  
9.224 266

3 4

Spannhalter für Rührwerke

5
6

IKA

Typ Stativstab 
Ø

Ø 
Gefäß

Menge Bestell Nr.

mm mm pro VE
RH 3 
RH 5*

8 bis 16 
25 bis 36

40 bis 300 
40 bis 300

1 
1

9.224 761  
9.224 762

*inkl. Kreuzmuffe R 270

56

Stative für Rührwerke

7

8

IKA

Typ Beschreibung Stativstab 
Ø

Höhe Belastbar  
bis

Menge Bestell Nr.

mm mm kg pro VE
R 1825 
R 1826 
R 1827 
R 2722 
R 2723 
R 474 
R 472

Plattenstativ 
Plattenstativ 
Plattenstativ 
H-Stativ 
Teleskopstativ 
Teleskopstativ 
Bodenstativ

16 
16 
16 
34 
34 
48 
80x80

560 
800 

1000 
1010 

620 - 1010 
500 - 1000 
980 - 1860

5 
5 
5 

10 
10 
30 
30

1 
1 
1 
1 
1 
1 
1

9.224 031  
9.224 032  
9.224 033  
9.224 026  
9.224 028  
9.816 735  
9.816 736

Weitere Stative auf Anfrage erhältlich.

78

9.779 201

9.224 292 9.224 293

9.224 7619.224 762

9.224 0269.816 735

https://shop.thgeyer-lab.com/erp/catalog/search/search.action?request_locale=de_DE&model.query=9779201
https://shop.thgeyer-lab.com/erp/catalog/search/search.action?request_locale=de_DE&model.query=9779202
https://shop.thgeyer-lab.com/erp/catalog/search/search.action?request_locale=de_DE&model.query=9779203
https://shop.thgeyer-lab.com/erp/catalog/search/search.action?request_locale=de_DE&model.query=9779204
https://shop.thgeyer-lab.com/erp/catalog/search/search.action?request_locale=de_DE&model.query=6287716
https://shop.thgeyer-lab.com/erp/catalog/search/search.action?request_locale=de_DE&model.query=6287718
https://shop.thgeyer-lab.com/erp/catalog/search/search.action?request_locale=de_DE&model.query=9779342
https://shop.thgeyer-lab.com/erp/catalog/search/search.action?request_locale=de_DE&model.query=9224292
https://shop.thgeyer-lab.com/erp/catalog/search/search.action?request_locale=de_DE&model.query=9224293
https://shop.thgeyer-lab.com/erp/catalog/search/search.action?request_locale=de_DE&model.query=9224266
https://shop.thgeyer-lab.com/erp/catalog/search/search.action?request_locale=de_DE&model.query=9224761
https://shop.thgeyer-lab.com/erp/catalog/search/search.action?request_locale=de_DE&model.query=9224762
https://shop.thgeyer-lab.com/erp/catalog/search/search.action?request_locale=de_DE&model.query=9224031
https://shop.thgeyer-lab.com/erp/catalog/search/search.action?request_locale=de_DE&model.query=9224032
https://shop.thgeyer-lab.com/erp/catalog/search/search.action?request_locale=de_DE&model.query=9224033
https://shop.thgeyer-lab.com/erp/catalog/search/search.action?request_locale=de_DE&model.query=9224026
https://shop.thgeyer-lab.com/erp/catalog/search/search.action?request_locale=de_DE&model.query=9224028
https://shop.thgeyer-lab.com/erp/catalog/search/search.action?request_locale=de_DE&model.query=9816735
https://shop.thgeyer-lab.com/erp/catalog/search/search.action?request_locale=de_DE&model.query=9816736
https://shop.thgeyer-lab.com/erp/catalog/search/search.action?request_locale=de_DE&model.query=9779201
https://shop.thgeyer-lab.com/erp/catalog/search/search.action?request_locale=de_DE&model.query=9224292
https://shop.thgeyer-lab.com/erp/catalog/search/search.action?request_locale=de_DE&model.query=9224293
https://shop.thgeyer-lab.com/erp/catalog/search/search.action?request_locale=de_DE&model.query=9224762
https://shop.thgeyer-lab.com/erp/catalog/search/search.action?request_locale=de_DE&model.query=9224761
https://shop.thgeyer-lab.com/erp/catalog/search/search.action?request_locale=de_DE&model.query=9816735
https://shop.thgeyer-lab.com/erp/catalog/search/search.action?request_locale=de_DE&model.query=9224026
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4. Rühren, Schütteln, Mischen
Rührwerke/Rührkupplungen-Rühraufsätze

GENERAL CATALOGUE EDITION 21

Irrtümer und Änderungen vorbehalten.

PLR Druckluft-Laborrührwerke bis 30 l für den EX Bereich,  
ohne/mit Drehzahlanzeige

Die PLR Druckluft-Laborrührwerke eignen sich für Standard-Rühraufgaben aller Art.  
Der Lamellenmotor hat eine sehr hohe Leistungsdichte und ist dabei wesentlich leichter und 
kleiner als ein gleichstarker Elektromotor. 
 
Basisdaten:  
- Betriebsdruck 6 bar max. 
- Druckluftverbrauch 260 l/min. bei 6 bar 
- Leistung 200 Watt bei 6 bar 
- Drehrichtung rechts 
- ATEX-Zertifizierung 
 
Grundausstattung bestehend aus:  
- Gehäuse komplett aus Edelstahl 
- Feinregulierventil zur stufenlosen Drehzahlregelung 
- Halterohr Ø 14 mm 
- Stecktülle für NW 5 
- Abtriebswelle L 26 mm x Ø 10 mm

3

Buddeberg

1 2

3

1

2

Typ Volumen 
max.

Leerlauf- 
Drehzahl

Dreh- 
moment

Viskosität Leistung Zulassung 
ATEX

Menge Bestell Nr.

l min -1 Nm mPas W pro VE
PLR 10 
PLR 11 
PLR 12 
PLR 28 
PLR 13 
PLR 10T* 
PLR 11T* 
PLR 12T* 
PLR 28T* 
PLR 13T*

3 
30 
30 
30 
30 

3 
30 
30 
30 
30

15000 
1900 

870 
580 

80 
15000 

1800 
950 
550 

80

0,3 
3,5 
5,3 

10,4 
19,8 

0,3 
3,5 
5,3 

10,4 
19,8

1000 
50000 
70000 

100000 
150000 

1000 
50000 
70000 

100000 
150000

200 
200 
200 
200 
200 
200 
200 
200 
200 
200

Ex II 2G Ex h IIC T4 Gb 
Ex II 2G Ex h IIC T5 Gb 
Ex II 2G Ex h IIC T5 Gb 
Ex II 2G Ex h IIC T5 Gb 
Ex II 2G Ex h IIC T5 Gb 
Ex II 2G Ex h IIC T4 Gb 
Ex II 2G Ex h IIC T5 Gb 
Ex II 2G Ex h IIC T5 Gb 
Ex II 2G Ex h IIC T5 Gb 
Ex II 2G Ex h IIC T5 Gb

1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1

9.778 950  
9.778 951  
9.778 952  
9.778 954  
9.778 953  
9.778 960  
9.778 961  
9.778 962  
9.778 964  
9.778 963

* manuelle Drehzahlanzeige 
Die Viskositätsangaben verstehen sich als Richtwert.

Druckluft-Industrierührwerke BSR 64 mit Bodenstativ
Die Rührwerke der BSR Serie eignen sich für Standard-Rühraufgaben.  
Wir empfehlen ein maximales Rührvolumen von 200 l. 
 
Basisdaten:  
- Betriebsdruck 6 bar max. 
- Druckluftverbrauch 800 l/min. bei 6 bar 
- Leistung 640 Watt bei 6 bar 
- Drehrichtung rechts 
- ATEX Zertifizierung nach Ex II 2G Ex h IIC T5 Gb 
 
Grundausstattung bestehend aus:  
- Gehäuse komplett aus Edelstahl 
- Schalldämpfer 
- Ventil zur stufenlosen Drehzahlregelung 
- Kugelklemmvorrichtung mit Haltestange Ø 16 mm, Länge 200 mm 
- Bodenstativ (Höhe 1000 mm, Breite 600 mm) und Kreuzklemme 
- Stecktülle für NW 7,8 
- Abtriebswelle L 32 mm x Ø 14 mm

4
Buddeberg

Typ Volumen 
max.

Leerlauf- 
Drehzahl

Viskosität Leistung Menge Bestell Nr.

l min -1 mPas W pro VE
BSR 64/160 -A-V 
BSR 64/65 -A-V 
BSR 64/30 -A-V

200 
200 
200

1600 
650 
300

20000 
50000 

100000

640 
640 
640

1 
1 
1

9.779 163  
9.779 164  
9.779 165

4

Stative
Bodenstativ BS  
Mit Winkelfuß, Schenkellängen 600 mm, Stativstange Ø 34 mm. 
 
Wandstativ WS  
Stativstange Ø 34 mm, Tiefe 200 mm.

5

6

Buddeberg

Typ Beschreibung Länge Menge Bestell Nr.
mm pro VE

BS 1 
BS 2 
BS 3 
WS

Bodenstativ 
Bodenstativ 
Bodenstativ 
Wandstativ

1000 
1500 
1000 
1000

1 
1 
1 
1

9.224 000  
6.206 348  
6.314 306  
6.225 791

5 6

9.224 000 6.225 791

9.778 950 9.778 960

https://shop.thgeyer-lab.com/erp/catalog/search/search.action?request_locale=de_DE&model.query=9778950
https://shop.thgeyer-lab.com/erp/catalog/search/search.action?request_locale=de_DE&model.query=9778951
https://shop.thgeyer-lab.com/erp/catalog/search/search.action?request_locale=de_DE&model.query=9778952
https://shop.thgeyer-lab.com/erp/catalog/search/search.action?request_locale=de_DE&model.query=9778954
https://shop.thgeyer-lab.com/erp/catalog/search/search.action?request_locale=de_DE&model.query=9778953
https://shop.thgeyer-lab.com/erp/catalog/search/search.action?request_locale=de_DE&model.query=9778960
https://shop.thgeyer-lab.com/erp/catalog/search/search.action?request_locale=de_DE&model.query=9778961
https://shop.thgeyer-lab.com/erp/catalog/search/search.action?request_locale=de_DE&model.query=9778962
https://shop.thgeyer-lab.com/erp/catalog/search/search.action?request_locale=de_DE&model.query=9778964
https://shop.thgeyer-lab.com/erp/catalog/search/search.action?request_locale=de_DE&model.query=9778963
https://shop.thgeyer-lab.com/erp/catalog/search/search.action?request_locale=de_DE&model.query=9779163
https://shop.thgeyer-lab.com/erp/catalog/search/search.action?request_locale=de_DE&model.query=9779164
https://shop.thgeyer-lab.com/erp/catalog/search/search.action?request_locale=de_DE&model.query=9779165
https://shop.thgeyer-lab.com/erp/catalog/search/search.action?request_locale=de_DE&model.query=9224000
https://shop.thgeyer-lab.com/erp/catalog/search/search.action?request_locale=de_DE&model.query=6206348
https://shop.thgeyer-lab.com/erp/catalog/search/search.action?request_locale=de_DE&model.query=6314306
https://shop.thgeyer-lab.com/erp/catalog/search/search.action?request_locale=de_DE&model.query=6225791
https://shop.thgeyer-lab.com/erp/catalog/search/search.action?request_locale=de_DE&model.query=9224000
https://shop.thgeyer-lab.com/erp/catalog/search/search.action?request_locale=de_DE&model.query=6225791
https://shop.thgeyer-lab.com/erp/catalog/search/search.action?request_locale=de_DE&model.query=9778950
https://shop.thgeyer-lab.com/erp/catalog/search/search.action?request_locale=de_DE&model.query=9778960
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4. Rühren, Schütteln, Mischen
Rührwerke/Rühraufsätze

Aktuelle Preise auf Anfrage oder in unserem Webshop.

GENERAL CATALOGUE EDITION 21

Zubehör für PLR-Druckluft-Laborrührer
Verbindungskupplungen VK: 
Dient zur starren Verbindung zwischen Antrieb und Rührwerkzeug. Für den Einsatz im 
Ex-Bereich (ATEX) geeignet. Material Nr. 1.4404. 
 
Flexible Glasrührkupplungen PK: 
Für Rühraufgaben in Glasapparaturen und zum Ausgleich von Aufbauungenauigkeiten. Spannbereich der 
Klemmschraube 6 bis 10 mm. 
 
Flexible Glasrührkupplungen K: 
Für Rühraufgaben in Glasapparaturen und zum Ausgleich von Aufbauungenauigkeiten. Spannbereich der 
Klemmschraube 6 bis 10 mm. 
 
Doppelcardankupplung DCK I: 
Antriebsseite mit 6-Kant Antriebszapfen 8 mm. Abtriebsseite mit Innenvierkant 6 mm.

1

2

3

Buddeberg

Typ Beschreibung Menge Bestell Nr.
pro VE

VK 10x8 
VK 10x10 
PK 10 
PK 10/13 
K 10 
K 10/13 
DCK I

Verbingungskupplung 10 x 8 mm 
Verbingungskupplung 10 x 10 mm 
Aufnahme i-Ø 10 mm 
Aufnahme i-Ø 10 / 13 mm 
Aufnahme i-Ø 10 mm 
Aufnahme i-Ø 10 / 13 mm 
aus Edelstahl, L = 110 mm

1 
1 
1 
1 
1 
1 
1

6.286 426  
6.285 834  
9.779 013  
9.779 014  
9.198 010  
9.197 400  
9.779 065

1

2

3

D1 = D2 x Min. 0,1 bis Max. 0,5

Propellerrührer

D1 = D2 x Min. 0,25 bis Max. 0,5

Schrägblattrührer

D1 = D2 x Min. 0,9 bis Max. 0,98

Ankerrührer

D1 = D2 x Min. 0,2 bis Max. 0,5

Dissolverrührer

D1

D2

Wahl der richtigen

Rührergröße

D1 = D2 x Min. 0,3 bis Max. 0,75

BuddeMix Rührer

       Das Buddeberg Fertigungsprogramm umfasst explosionsgeschützte
       Druckluft-Laborrührwerke und- Industrierührwerke, Magnetrühr-
kupplungen und Magnetrührantriebe für die Chemie-, Pharma-, Farben-,
Lack- und Lebensmittelindustrie. 

Ebenfalls bieten wir Ihnen ganz individuell auf Sie zugesc hnittene 
Sonderanfertigungen  an. Fragen Sie unverbindlich bei uns an!

Ansprechpartner

Marcel Schreiber
   +49 621 87690-52
   +49 621 87690-39
   schreiber@buddeberg.de

9.198 010

9.779 013

9.779 065

https://shop.thgeyer-lab.com/erp/catalog/search/search.action?request_locale=de_DE&model.query=6286426
https://shop.thgeyer-lab.com/erp/catalog/search/search.action?request_locale=de_DE&model.query=6285834
https://shop.thgeyer-lab.com/erp/catalog/search/search.action?request_locale=de_DE&model.query=9779013
https://shop.thgeyer-lab.com/erp/catalog/search/search.action?request_locale=de_DE&model.query=9779014
https://shop.thgeyer-lab.com/erp/catalog/search/search.action?request_locale=de_DE&model.query=9198010
https://shop.thgeyer-lab.com/erp/catalog/search/search.action?request_locale=de_DE&model.query=9197400
https://shop.thgeyer-lab.com/erp/catalog/search/search.action?request_locale=de_DE&model.query=9779065
https://shop.thgeyer-lab.com/erp/catalog/search/search.action?request_locale=de_DE&model.query=9198010
https://shop.thgeyer-lab.com/erp/catalog/search/search.action?request_locale=de_DE&model.query=9779013
https://shop.thgeyer-lab.com/erp/catalog/search/search.action?request_locale=de_DE&model.query=9779065
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Irrtümer und Änderungen vorbehalten.

Propellerrührer, 3 Flügel, Edelstahl 1.4305
Der 3-flügelige Propeller sorgt für ein axiales Strömungsbild. Seine strömungsoptimierten Rührflügel reduzieren 
auftretende Scherkräfte auch bei höheren Drehzahlen. Für einen optimalen Betrieb empfehlen sich mittlere bis hohe 
Drehzahlen. 
Weitere Abmessungen sind auf Anfrage lieferbar.

1 2

Typ Ø 
Rührkopf

Ø 
Rührwelle

Länge Menge Bestell Nr.

mm mm mm pro VE
R 1381 
R 1382 
R 1385 
R 1388

45 
55 

140 
140

8 
8 

10 
10

350 
350 
550 
800

1 
1 
1 
1

9.197 021  
9.197 022  
9.197 023  
9.197 024

1 2

Schrägblattrührer, 4 Flügel, Edelstahl 1.4305

Der 4-flügelige Schrägblattrührer sorgt für ein axiales Strömungsbild und es entstehen bei höheren Drehzahlen 
zunehmend Scherkräfte an den Rührblättern. Für einen optimalen Betrieb empfehlen sich mittlere bis hohe Drehzahlen. 
Weitere Abmessungen sind auf Anfrage lieferbar.

3 4

Ø 
Rührkopf

Ø 
Rührwelle

Länge Menge Bestell Nr.

mm mm mm pro VE
50 
100 
100

8 
8 

10

350 
540 
550

1 
1 
1

9.197 006  
9.197 009  
4.662 011

3 4

Turbinenrührer, 3 Flügel mit Leitring, Edelstahl 1.4305

Der 3-flügelige Turbinenrührer sorgt für ein axiales Strömungsbild, der außen an den Rührflügeln angebrachte Leitring 
reduziert die auftretende Scherkräfte und bietet einen Schutz bei Berührung der Behälterwandung bzw. des 
Behälterbodens. Für einen optimalen Betrieb empfehlen sich mittlere bis hohe Drehzahlen.

5 6

Ø 
Rührkopf

Ø 
Rührwelle

Länge Menge Bestell Nr.

mm mm mm pro VE
30 
50 
70

8 
8 

10

350 
350 
400

1 
1 
1

9.197 030  
9.197 031  
9.197 032

5 6

Dissolver-Rührwerkzeug, Edelstahl 1.4404
Der Dissolverrührer erzeugt ein radiales Strömungsbild mit hohen Turbulenzen. Das Mischgut wird von oben nach unten 
angesaugt. An der Dissolverscheibe entstehen hohe Scherkräfte die eine optimale Teilchenzerkleinerung ermöglichen. 
Für einen optimalen Betrieb empfehlen sich mittlere bis hohe Drehzahlen.

7 8

Ø 
Rührkopf

Ø 
Rührwelle

Länge Menge Bestell Nr.

mm mm mm pro VE
30 
40 
50 
60 
70 
80 
80 
100

8 
8 

10 
10 
10 

8 
10 
10

350 
350 
550 
550 
550 
350 
550 
350

1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1

9.779 322  
9.197 007  
9.779 336  
9.779 337  
9.779 338  
9.197 001  
9.779 339  
9.197 003

7 8

Zentrifugalrührer, 2 Flügel, Edelstahl 1.4305

Bei diesem 2-flügeligem Zentrifugalrührer öffnen sich die Flügel bei steigender Drehzahl. Dies ermöglicht den Einsatz in 
Reaktionsgefäßen mit engem Hals. Es werden ähnliche Rührwirkungen wie mit einem Standardschrägblattrührer erzielt. 
Für einen optimalen Betrieb empfehlen sich mittlere bis hohe Drehzahlen.

9 10

Ø Rührkopf 
offen / geschlossen

Ø 
Rührwelle

Länge Menge Bestell Nr.

mm mm mm pro VE
60/15 
100/24

8 
8

350 
550

1 
1

9.197 011  
9.197 013

9 10

https://shop.thgeyer-lab.com/erp/catalog/search/search.action?request_locale=de_DE&model.query=9197021
https://shop.thgeyer-lab.com/erp/catalog/search/search.action?request_locale=de_DE&model.query=9197022
https://shop.thgeyer-lab.com/erp/catalog/search/search.action?request_locale=de_DE&model.query=9197023
https://shop.thgeyer-lab.com/erp/catalog/search/search.action?request_locale=de_DE&model.query=9197024
https://shop.thgeyer-lab.com/erp/catalog/search/search.action?request_locale=de_DE&model.query=9197006
https://shop.thgeyer-lab.com/erp/catalog/search/search.action?request_locale=de_DE&model.query=9197009
https://shop.thgeyer-lab.com/erp/catalog/search/search.action?request_locale=de_DE&model.query=4662011
https://shop.thgeyer-lab.com/erp/catalog/search/search.action?request_locale=de_DE&model.query=9197030
https://shop.thgeyer-lab.com/erp/catalog/search/search.action?request_locale=de_DE&model.query=9197031
https://shop.thgeyer-lab.com/erp/catalog/search/search.action?request_locale=de_DE&model.query=9197032
https://shop.thgeyer-lab.com/erp/catalog/search/search.action?request_locale=de_DE&model.query=9779322
https://shop.thgeyer-lab.com/erp/catalog/search/search.action?request_locale=de_DE&model.query=9197007
https://shop.thgeyer-lab.com/erp/catalog/search/search.action?request_locale=de_DE&model.query=9779336
https://shop.thgeyer-lab.com/erp/catalog/search/search.action?request_locale=de_DE&model.query=9779337
https://shop.thgeyer-lab.com/erp/catalog/search/search.action?request_locale=de_DE&model.query=9779338
https://shop.thgeyer-lab.com/erp/catalog/search/search.action?request_locale=de_DE&model.query=9197001
https://shop.thgeyer-lab.com/erp/catalog/search/search.action?request_locale=de_DE&model.query=9779339
https://shop.thgeyer-lab.com/erp/catalog/search/search.action?request_locale=de_DE&model.query=9197003
https://shop.thgeyer-lab.com/erp/catalog/search/search.action?request_locale=de_DE&model.query=9197011
https://shop.thgeyer-lab.com/erp/catalog/search/search.action?request_locale=de_DE&model.query=9197013
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Wendelrührer, Edelstahl 1.4571
Erzeugt eine axiale Strömung. Medium wird von unten nach oben gefördert.  
Zum homogenen Mischen und für den Wärmeaustausch von mittel- bis hochviskose Medien. 
Für einen optimalen Betrieb empfehlen sich mittlere Drehzahlen.

1 2
IKA

Typ Ø 
Rührkopf

Ø 
Rührwelle

Länge Menge Bestell Nr.

mm mm mm pro VE
R 3003 
R 3003.1 
R 3003.2

50 
100 
150

8 
10 
10

350 
550 
800

1 
1 
1

6.265 595  
6.265 596  
6.265 597

1 2

Scheibenrührer, Edelstahl 1.4571
Erzeugt eine radiale Strömung. Zum Ansaugen des Mischgutes von oben und unten. 
Zum Begasen von dünnflüssigen Medien und zum Homogenisieren von Feststoffen in Flüssigkeiten. 
Einsatz bei mittleren bis hohen Drehzahlen.

3 4
IKA

Typ Ø 
Rührkopf

Ø 
Rührwelle

Länge Menge Bestell Nr.

mm mm mm pro VE
R 3004 
R 3004.1 
R 3004.2

30 
50 
70

8 
10 
10

359 
565 
819

1 
1 
1

6.265 598  
6.265 599  
6.265 700

3 4

Flächenrührer, 6 Löcher, Edelstahl 1.4305

Der Flächenrührer erzeugt ein tangentiales Strömungsbild und verursacht nur wenige Turbulenzen.  
Seine Bauart ermöglicht eine schonende Behandlung des Produkts und einen guten Wärmeaustausch. 
Für einen Optimalen Betrieb empfehlen sich niedrige bis mittlere Drehzahlen. 
Weitere Abmessungen sind auf Anfrage lieferbar.

5 6

Ø 
Rührkopf

Ø 
Rührwelle

Länge Menge Bestell Nr.

mm mm mm pro VE
70 
150

8 
10

550 
550

1 
1

9.197 019  
9.197 020

5 6

Ankerrührer, Edelstahl
Der Ankerrührer erzeugt ein tangentiales Strömungsbild und es treten hohe Scherkräfte zwischen Gefäßwandung und 
Rührblätter auf. Dieser Rührer eignet sich besonders für mittel- bis hochviskose Fluide. Für einen optimalen Betrieb 
empfehlen sich niedrige Drehzahlen.

7 8

Ø 
Rührkopf

Ø 
Rührwelle

Länge Menge Bestell Nr.

mm mm mm pro VE
45 
80 
90 
100 
150

8 
10 

8 
10 
10

350 
500 
350 
500 
550

1 
1 
1 
1 
1

9.197 033  
9.779 346  
9.197 034  
9.779 347  
9.197 036

7 8

https://shop.thgeyer-lab.com/erp/catalog/search/search.action?request_locale=de_DE&model.query=6265595
https://shop.thgeyer-lab.com/erp/catalog/search/search.action?request_locale=de_DE&model.query=6265596
https://shop.thgeyer-lab.com/erp/catalog/search/search.action?request_locale=de_DE&model.query=6265597
https://shop.thgeyer-lab.com/erp/catalog/search/search.action?request_locale=de_DE&model.query=6265598
https://shop.thgeyer-lab.com/erp/catalog/search/search.action?request_locale=de_DE&model.query=6265599
https://shop.thgeyer-lab.com/erp/catalog/search/search.action?request_locale=de_DE&model.query=6265700
https://shop.thgeyer-lab.com/erp/catalog/search/search.action?request_locale=de_DE&model.query=9197019
https://shop.thgeyer-lab.com/erp/catalog/search/search.action?request_locale=de_DE&model.query=9197020
https://shop.thgeyer-lab.com/erp/catalog/search/search.action?request_locale=de_DE&model.query=9197033
https://shop.thgeyer-lab.com/erp/catalog/search/search.action?request_locale=de_DE&model.query=9779346
https://shop.thgeyer-lab.com/erp/catalog/search/search.action?request_locale=de_DE&model.query=9197034
https://shop.thgeyer-lab.com/erp/catalog/search/search.action?request_locale=de_DE&model.query=9779347
https://shop.thgeyer-lab.com/erp/catalog/search/search.action?request_locale=de_DE&model.query=9197036
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Irrtümer und Änderungen vorbehalten.

BuddeMix Rührsystem 1 - 4
Bei diesem neu entwickelten Rührsystem handelt es sich um einen Langsamläufer und ein Hohlkörper-Rührorgan zum 
Rühren von niedrig bis hochviskosen Medien. Aufgrund der Bauweise wird eine eigendynamische Strömung erzeugt, die 
es möglich macht, innerhalb kürzester Zeit eine komplette Durchmischung des Mischguts zu erhalten. Stromstörer sind 
dabei nicht notwendig. 
 
Vorteile auf einen Blick:  
- Von niedrig- bis hochviskosen Medien einsetzbar 
- Auch Medien mit Feststoffen und Fasern problemlos rührbar 
- Schonendes, scherarmes Rühren aufgrund niedriger Drehzahlen 
- Keine Erwärmung 
- Kurze Mischzeiten, da das komplette Rührgut sofort erfasst wird 
- Kein Lufteinzug, keine Schaumbildung 
- Keine Stromstörer notwendig 
- Getriebeschonend, da ein ausgewogenes Kräfteverhältnis vorliegt 
- Energiesparend aufgrund niedriger Drehzahlen und kurzen Mischzeiten 
- Einfach zu reinigen 
- Material Nr. 1.4404 
 
Insbesondere im EX-Bereich:  
- Aufgrund nur einer bodennahen Rührorganstufe ist das Rühren von Restmengen im Durchtrittsbetrieb problemlos 

möglich. 
- Es werden keine Stromstörer benötigt, deshalb keine zusätzlichen Zündquellen.

1 2

Typ Ø 
Rührkopf

Ø 
Rührwelle

Länge Material 
Nr.

Menge Bestell Nr.

mm mm mm pro VE
BuddeMix 1 
BuddeMix 2 
BuddeMix 3 
BuddeMix 4 
BuddeMix Mini 30 
BuddeMix Mini 40

60 
80 

120 
150 

35 
46

10 
10 
10 
10 

8 
8

350 
350 
550 
850 
350 
350

1.4404 
1.4404 
1.4404 
1.4404 
1.4404 
1.4404

1 
1 
1 
1 
1 
1

9.779 352  
9.779 332  
9.779 333  
9.779 334  
6.314 307  
6.314 308

Auf Wunsch auch mit Schliff Ra 0,6 - 0,8 µm und mit Materialzeugnis lieferbar. 
Anpassung der Wellenlänge möglich.

Rührsystem VISCO JET ®

Das weltweit patentierte VISCO JET ©  Rührsystem beruht auf dem Konusprinzip.  
Durch den Staudruck am Verdrängereintritt und durch eine beschleunigte Strömung innerhalb 
des Verdrängers werden Turbulenzen erzeugt (sog. Düseneffekt). Diese Turbulenzen treffen bei der der Kreisbewegung 
des Rührorgans aufeinander und führen zu der revolutionären Mischbewegung. 
 
- Ein System für nahezu alle Rühraufgaben von niedrig- bis hochviskose Medien 
- Die patentierte Form löst auch bei geringen Drehzahlen eine eigendynamische Strömung aus, die einzigartig ist 
- Selbst bei Medien, die mit konventionellen Rührflügeln nicht mischbar sind, stellt sich eine vollständige Umwälzung ein 
- Das Rührprinzip erzielt eine vollständige Entgasung des Mediums, Schaumbildung und Lufteinzug werden   

wirkungsvoll verhindert 
- Verkürzt Prozesszeiten und erzielt dabei deutlich bessere Mischergebnisse 
 
Die Rührsysteme werden aus Edelstahl (V4A oder AISI 316 Ti) oder Polyoxymethylen (POM) gefertigt.

3

4

Heidolph

Material Für Gefäße Ø 
Rührwelle

Länge Menge Bestell Nr.

mm mm mm pro VE
V4A 
V4A 
POM 
V4A 
POM 
AISI 316Ti 
AISI 316Ti

80-150 
115-200 
115-200 
170-300 
170-300 
115-200 
170-300

10 
10 
10 
10 
10 
10 
10

500 
500 
500 
500 
500 
500 
500

1 
1 
1 
1 
1 
1 
1

9.816 595  
9.816 596  
9.816 597  
9.816 598  
9.816 599  
6.290 570  
7.646 872

Weitere Ausführungen verfügbar.

3

9.816 595

4

6.290 570

1 2

https://shop.thgeyer-lab.com/erp/catalog/search/search.action?request_locale=de_DE&model.query=9779352
https://shop.thgeyer-lab.com/erp/catalog/search/search.action?request_locale=de_DE&model.query=9779332
https://shop.thgeyer-lab.com/erp/catalog/search/search.action?request_locale=de_DE&model.query=9779333
https://shop.thgeyer-lab.com/erp/catalog/search/search.action?request_locale=de_DE&model.query=9779334
https://shop.thgeyer-lab.com/erp/catalog/search/search.action?request_locale=de_DE&model.query=6314307
https://shop.thgeyer-lab.com/erp/catalog/search/search.action?request_locale=de_DE&model.query=6314308
https://shop.thgeyer-lab.com/erp/catalog/search/search.action?request_locale=de_DE&model.query=9816595
https://shop.thgeyer-lab.com/erp/catalog/search/search.action?request_locale=de_DE&model.query=9816596
https://shop.thgeyer-lab.com/erp/catalog/search/search.action?request_locale=de_DE&model.query=9816597
https://shop.thgeyer-lab.com/erp/catalog/search/search.action?request_locale=de_DE&model.query=9816598
https://shop.thgeyer-lab.com/erp/catalog/search/search.action?request_locale=de_DE&model.query=9816599
https://shop.thgeyer-lab.com/erp/catalog/search/search.action?request_locale=de_DE&model.query=6290570
https://shop.thgeyer-lab.com/erp/catalog/search/search.action?request_locale=de_DE&model.query=7646872
https://shop.thgeyer-lab.com/erp/catalog/search/search.action?request_locale=de_DE&model.query=9816595
https://shop.thgeyer-lab.com/erp/catalog/search/search.action?request_locale=de_DE&model.query=6290570
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Rührwerkzeuge aus PTFE
Die Rührwellen bestehen aus einer PTFE-ummantelten Edelstahlwelle und einer Rühreinheit 
aus Voll-PTFE. Der Edelstahlkern sorgt für die nötige Stabilität der Rührwelle und lässt eine 
sichere Befestigung im Rührwerk zu. Durch den dicken PTFE-Überzug und die Rühreinheit aus Voll-PTFE kommt das 
Medium ausschließlich mit PTFE in Berührung. Die chemische Beständigkeit ist daher nahezu universell. PTFE ist extrem 
antihaftend und verhindert weitgehend Anlagerungen an der Welle und der Rühreinheit. Die Rührwellen stimmen 
maßlich mit den (KPG) Glas-Rührwellen überein und sind dadurch jederzeit austauschbar. 
  
Temperaturbeständigkeit: - 200 bis + 250 °C  
 
Weitere Abmessungen und Zubehörteile sind auf Anfrage lieferbar. 
Informationen zum Rührverhalten der verschiedenen Rührgeometrien finden Sie bei den Beschreibungen der einzelnen 
Rührertypen aus Edelstahl.

Propellerrührer, 3 Flügel, PTFE
Die Flügel sind um 45° geneigt. Für einen optimalen Betrieb empfehlen sich mittlere bis hohe 
Drehzahlen.

Ø 
Rührkopf

Ø 
Rührwelle

Ø 
Spann

Länge Flügel Menge Bestell Nr.

mm mm mm mm pro VE
50 
75 
75 
75 
140 
140 
14

6 
8 

10 
10 
10 
10 
16

4,0 
6,5 
8,0 
8,0 
8,0 
8,0 

14,0

450 
350 
450 
800 
600 
800 

1000

rund 
eckig 
eckig 
eckig 
rund 
rund 
rund

1 
1 
1 
1 
1 
1 
1

9.197 138  
9.197 130  
9.197 140  
9.197 149  
9.197 194  
9.197 195  
6.244 067

1

Halbmondrührer, PTFE
Die halbrunde Form des Rührblatts ist ideal zum Rühren in Rundkolben, die Kippfunktion 
erleichtert das Einführen des Rührers in Gefäße mit Schliff oder engem Hals.

Ø 
Rührkopf

Ø 
Rührwelle

Ø 
Spann

Länge Menge Bestell Nr.

mm mm mm mm pro VE
65 
90 
90 
90 
90 
90 
125

8 
8 

10 
10 
10 
10 
16

6,5 
6,5 
8,0 
8,0 
8,0 
8,0 

14,0

350 
450 
350 
450 
510 
600 
800

1 
1 
1 
1 
1 
1 
1

9.197 121  
9.197 122  
9.197 127  
9.197 124  
9.197 128  
9.197 125  
9.197 126

2

Ankerrührer, PTFE
Für einen optimalen Betrieb empfehlen sich niedrige Drehzahlen.

3

Ø 
Rührkopf

Ø 
Rührwelle

Ø 
Spann

Länge Menge Bestell Nr.

mm mm mm mm pro VE
60 
60 
80 
100 
100 
80 
100 
130 
150

8 
8 
8 

10 
8 

10 
10 
10 
16

6,5 
6,5 
6,5 
8,0 
6,5 
8,0 
8,0 
8,0 

14,0

350 
450 
450 
450 
600 
350 
600 
800 

1000

1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1

9.197 144  
6.076 374  
6.076 375  
6.286 974  
9.197 145  
9.197 146  
9.197 147  
7.659 979  
6.210 121

Zusatzflügel auf Anfrage erhältlich

3

Zentrifugal-Rührer, PTFE
Edelstahlkern in Rührwelle.

4

Ø 
Welle

Ø 
Spann

Ø  
Rührer

Länge Menge Bestell Nr.

mm mm mm mm pro VE
6 
8 
8 
10 
10

4,0 
6,5 
6,5 
8,0 
8,0

50 
90 
90 
90 
90

350 
350 
450 
350 
450

1 
1 
1 
1 
1

9.197 176  
7.510 300  
9.197 177  
9.197 178  
9.197 179

4

2

1

BOLA

BOLA

BOLA

BOLA

BOLA

https://shop.thgeyer-lab.com/erp/catalog/search/search.action?request_locale=de_DE&model.query=9197138
https://shop.thgeyer-lab.com/erp/catalog/search/search.action?request_locale=de_DE&model.query=9197130
https://shop.thgeyer-lab.com/erp/catalog/search/search.action?request_locale=de_DE&model.query=9197140
https://shop.thgeyer-lab.com/erp/catalog/search/search.action?request_locale=de_DE&model.query=9197149
https://shop.thgeyer-lab.com/erp/catalog/search/search.action?request_locale=de_DE&model.query=9197194
https://shop.thgeyer-lab.com/erp/catalog/search/search.action?request_locale=de_DE&model.query=9197195
https://shop.thgeyer-lab.com/erp/catalog/search/search.action?request_locale=de_DE&model.query=6244067
https://shop.thgeyer-lab.com/erp/catalog/search/search.action?request_locale=de_DE&model.query=9197121
https://shop.thgeyer-lab.com/erp/catalog/search/search.action?request_locale=de_DE&model.query=9197122
https://shop.thgeyer-lab.com/erp/catalog/search/search.action?request_locale=de_DE&model.query=9197127
https://shop.thgeyer-lab.com/erp/catalog/search/search.action?request_locale=de_DE&model.query=9197124
https://shop.thgeyer-lab.com/erp/catalog/search/search.action?request_locale=de_DE&model.query=9197128
https://shop.thgeyer-lab.com/erp/catalog/search/search.action?request_locale=de_DE&model.query=9197125
https://shop.thgeyer-lab.com/erp/catalog/search/search.action?request_locale=de_DE&model.query=9197126
https://shop.thgeyer-lab.com/erp/catalog/search/search.action?request_locale=de_DE&model.query=9197144
https://shop.thgeyer-lab.com/erp/catalog/search/search.action?request_locale=de_DE&model.query=6076374
https://shop.thgeyer-lab.com/erp/catalog/search/search.action?request_locale=de_DE&model.query=6076375
https://shop.thgeyer-lab.com/erp/catalog/search/search.action?request_locale=de_DE&model.query=6286974
https://shop.thgeyer-lab.com/erp/catalog/search/search.action?request_locale=de_DE&model.query=9197145
https://shop.thgeyer-lab.com/erp/catalog/search/search.action?request_locale=de_DE&model.query=9197146
https://shop.thgeyer-lab.com/erp/catalog/search/search.action?request_locale=de_DE&model.query=9197147
https://shop.thgeyer-lab.com/erp/catalog/search/search.action?request_locale=de_DE&model.query=7659979
https://shop.thgeyer-lab.com/erp/catalog/search/search.action?request_locale=de_DE&model.query=6210121
https://shop.thgeyer-lab.com/erp/catalog/search/search.action?request_locale=de_DE&model.query=9197176
https://shop.thgeyer-lab.com/erp/catalog/search/search.action?request_locale=de_DE&model.query=7510300
https://shop.thgeyer-lab.com/erp/catalog/search/search.action?request_locale=de_DE&model.query=9197177
https://shop.thgeyer-lab.com/erp/catalog/search/search.action?request_locale=de_DE&model.query=9197178
https://shop.thgeyer-lab.com/erp/catalog/search/search.action?request_locale=de_DE&model.query=9197179
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Reagenzglasschüttler LLG-uni TEXER 1
Kompakter und preiswerter Reagenzglasschüttler mit verschleißfreiem bürstenlosem Motor und Touchfunktion für 
Kurzzeitbetrieb. Stufenlose Drehzahlregelung bis 4500 min -1 für hervorragende Mischergebnisse in kürzester Zeit. 
Speziell für kleine Volumina. 
 
Lieferumfang:  Vortexer, je 1 Netzteil-Adapter US, AUS, UK

1

Spezifikationen
Schüttelbewegung: kreisend
Orbit: 4,5 mm
Drehzahl: 0 ... 4500 min -1

Zulässige Umgebungstemperatur: 5 ... 40 °C
Max. relative Luftfeuchtigkeit: < 80 %
Abmessungen (B x T x H): 100 x 100 x 70 mm
Gewicht: 0,55 kg
Netzanschluss: 100 ... 240 V, 50/60 Hz
Schutzart: IP 43
Garantie: 3 Jahre

Typ Steckertyp Menge Bestell Nr.

pro VE
LLG-uni TEXER 1 
LLG-uni TEXER 1

EU 
UK

1 
1

6.263 490  
6.263 491

1

Vortexer LLG-uni TEXER mit Universalaufsatz

Ein Aufsatz - Vielfältige Anwendungen  
 
Vortexer mit Universalaufsatz für eine Vielzahl von Röhrchen und Gefäßen: 1 x Mikrotiterplatte, 2 x 50 ml konische 
Röhrchen, 2 x 15 ml konische Röhrchen,  
2 x 5 ml konische Röhrchen, 4 x 1,5/2,0 ml Röhrchen, 6 x 0,5 ml Röhrchen und 24 x 0,2 ml PCR-Röhrchen. 
 
- Touchfunktion für Kurzzeitbetrieb 
- Leicht zu reinigen 
- Erhöhte Stabilität durch schwingungsdämpfende Gerätefüße aus Elastomer 
- Modernes Design 
- Robustes Gehäuse aus ABS 
 
Lieferumfang:  Vortexer, 1 x Universalaufsatz

2 3 4

Spezifikationen
Schüttelbewegung: kreisend/vortexend
Orbit: 3,7 mm
Drehzahl: 1000, 2000 und 3000 min -1

Abmessungen (B x T x H): 173 x 198 x 198 mm
Gewicht: 3,8 kg
Netzanschluss: 220 V, 50/60 Hz
Schutzart: IP 20
Garantie: 3 Jahre

Typ Steckertyp Menge Bestell Nr.

pro VE
LLG-uni TEXER 
LLG-uni TEXER

EU 
UK

1 
1

6.261 826  
4.655 191

2

3

4

https://shop.thgeyer-lab.com/erp/catalog/search/search.action?request_locale=de_DE&model.query=6263490
https://shop.thgeyer-lab.com/erp/catalog/search/search.action?request_locale=de_DE&model.query=6263491
https://shop.thgeyer-lab.com/erp/catalog/search/search.action?request_locale=de_DE&model.query=6261826
https://shop.thgeyer-lab.com/erp/catalog/search/search.action?request_locale=de_DE&model.query=4655191
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Vortexer ZX4/WIZARD/TX4 mit IR-Sensor
Vortexer mit patentiertem IR-Sensor zur Probenerkennung: der Schüttelvorgang startet 
automatisch, wenn das Probengefäß sich dem Vibrationsteller nähert. Dadurch wird 
ermüdungsfreies Arbeiten ermöglicht, da kein Druck auf das Gerät ausgeübt werden muss. 
 
- Für IR-Sensor- und Dauerbetrieb 
- Elektronische Geschwindigkeitsregelung 
- Einstellbare Schüttelgeschwindigkeiten bis 3000 min -1  
- Sehr gute Chemikalienbeständigkeit 
- Umfangreiches Zubehör optional erhältlich 
 
ZX4:  Analoger Vortexmischer 
WIZARD:  Kompakter, analoger Vortexmischer 
TX4:  Digitaler Vortexmischer mit Timer und LCD-Display 
 
Lieferumfang:  Vortexmischer mit Vibrationsteller

1

2
3

Velp Scientifica

Spezifikationen
Schüttelbewegung: kreisend
Orbit: 4,5 mm
Drehzahlbereich: 0 ... 3000 min -1

Aufnahmeleistung: 15 W
Schutzart: IP 42
Stromversorgung 100 ... 240 V, 50 ... 60 Hz
Garantie: 3 Jahre

Typ Nettogewicht Steckertyp Menge Bestell Nr.

kg pro VE
ZX4 
ZX4 mit Schaumstoffeinsätzen 
WIZARD 
TX4

2,7 
2,7 
2,2 
2,7

EU 
EU 
EU 
EU

1 
1 
1 
1

7.971 461  
4.666 714  
4.666 536  
4.666 537

1

2

3

Mini Vortex Mixer VXMN Serie
Die Mini Vortex-Mixer sind in vier verschiedenen Modellen vom sanften bis zum 
Hochgeschwindigkeitsmischen verfügbar. Das analoge Modell bietet eine variable 
Geschwindigkeitssteuerung, und das digitale Modell ermöglicht die Eingabe der genauen Geschwindigkeit und Zeit für 
wiederholbare Ergebnisse. Das Impulsmodell verfügt über eine einzigartige Impulsfunktion, die zu einer verringerten 
Wärmeentwicklung und einem effizienteren Mischvorgang sowie zum Zellaufschluss führt. Das Modell mit fester 
Geschwindigkeit bietet Mischvorgänge zu hohen Geschwindigkeiten mit nur einem Tastendruck. 
 
VXMNFS: Hochgeschwindigkeitsmischen bei festem Sollwert, TOUCH-Modus 
VXMNAL:  Auto/Off/On Wippschalter, Geschwindigkeitsknopf: Variabel mit 1 bis 10 Skaleneinheiten,  
Dauerbetrieb oder TOUCH-Modus 
VXMNDG:  Auto/Standby/On Wippschalter, LED Displays für Geschwindigkeit/Zeit, Up/Down Tasten zur 
Sollwertsteuerung, Dauerbetrieb oder TOUCH-Modus 
VXMNPS: Auto/Standby/On Wippschalter, LED Displays für Geschwindigkeit/Zeit, Up/Down Tasten zur 
Sollwertsteuerung, Impuls-Taste 
 
Lieferumfang:  
VXMNFS/AL/DG: Gerät inkl. Becherkopf und 76 mm Kopf mit Abdeckung. 
VXMNPS:  Gerät inkl. Becherkopf, 76 mm Kopf mit Abdeckung und Röhrchenhalter aus Edelstahl

4
5

6

OHAUS

Spezifikationen
Schüttelbewegung: kreisend
Schüttelbewegung PS: pulsierend
Orbit: 4,9 mm
Orbit PS: 2,5 mm
Timer (nur DG und PS): 1 s bis 160 h
Zul. Umgebungsbedingungen: 4 bis 40 °C
Abmessungen ( L x B x H): 211 x 122 x 165 mm
Gewicht: 4,5 kg
Netzanschluss: 230 V, 50/60 Hz

Typ min. 
Drehzahl

max. 
Drehzahl

Menge Bestell Nr.

1/min 1/min pro VE
VXMNFS 
VXMNAL 
VXMNDG 
VXMNPS

2500 
500 
300 
500

2500 
2500 
2500 
2500

1 
1 
1 
1

4.659 498  
4.659 499  
4.659 500  
4.659 501

4

5

6

4.659 498

4.659 499

4.659 501

4.666 537

4.666 536

7.971 461

https://shop.thgeyer-lab.com/erp/catalog/search/search.action?request_locale=de_DE&model.query=7971461
https://shop.thgeyer-lab.com/erp/catalog/search/search.action?request_locale=de_DE&model.query=4666714
https://shop.thgeyer-lab.com/erp/catalog/search/search.action?request_locale=de_DE&model.query=4666536
https://shop.thgeyer-lab.com/erp/catalog/search/search.action?request_locale=de_DE&model.query=4666537
https://shop.thgeyer-lab.com/erp/catalog/search/search.action?request_locale=de_DE&model.query=4659498
https://shop.thgeyer-lab.com/erp/catalog/search/search.action?request_locale=de_DE&model.query=4659499
https://shop.thgeyer-lab.com/erp/catalog/search/search.action?request_locale=de_DE&model.query=4659500
https://shop.thgeyer-lab.com/erp/catalog/search/search.action?request_locale=de_DE&model.query=4659501
https://shop.thgeyer-lab.com/erp/catalog/search/search.action?request_locale=de_DE&model.query=4659498
https://shop.thgeyer-lab.com/erp/catalog/search/search.action?request_locale=de_DE&model.query=4659499
https://shop.thgeyer-lab.com/erp/catalog/search/search.action?request_locale=de_DE&model.query=4659501
https://shop.thgeyer-lab.com/erp/catalog/search/search.action?request_locale=de_DE&model.query=4666537
https://shop.thgeyer-lab.com/erp/catalog/search/search.action?request_locale=de_DE&model.query=4666536
https://shop.thgeyer-lab.com/erp/catalog/search/search.action?request_locale=de_DE&model.query=7971461
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Mini-Vortex Mixer PV-1
Mit geringer Höhe und geringem Platzbedarf. Für schonendes und kräftiges Mischen und 
Pellet-Resuspension. 
 
- Variable Geschwindigkeit von 750 - 3000 min -1  
- Touchbedienung oder kontinuierlicher Betrieb 
- Für Gefäße bis 50 ml Volumen und 28,5 mm Durchmesser

1
Grant

Spezifikationen
Schüttelbewegung: kreisend
Orbit: 4 mm
Drehzahlbereich: 750 bis 3000 min -1

Abmessungen (BxTxH): 90 x 150 x 80 mm
Temperaturbereich: 4 °C bis 40 °C

Typ Steckertyp Menge Bestell Nr.

pro VE
PV-1 EU/UK 1 9.721 000

1

Schüttler VORTEX 2
Vortex-Schüttler, geeignet für Kurzzeitbetrieb (Touchfunktion) oder Dauerbetrieb.

2
IKA

Spezifikationen
Schüttelbewegung: kreisend
Orbit: 4 mm
Zulässige Schüttelmenge: 400 g
Motorleistung Aufnahme/Abgabe: 39/9 W
Einstellbarer Drehzahlbereich: 500 bis 2.500 min -1

Abmessungen (B x T x H): 120 x 138 x 140 mm
Gewicht: 3,9 kg
Schutzart nach DIN EN 60529: IP 21

Typ Menge Bestell Nr.
pro VE

VORTEX 2 1 7.971 443

2

Reagenzglasschüttler Reax top/control
Ideal zum blitzschnellen Durchmischen in Reagenzgläsern, Eppendorf-Kappen und 
vergleichbaren Gefäßen selbst mit unterschiedlichen Durchmessern und Längen.  
Mit starken Schüttelorbit von 5 mm, wodurch selbst bei Feststoffen und hochviskosen Medien gute Mischergebnisse 
erzielt werden. Mit Kurzzeit- und Dauerbetrieb. 
 
Standardmodell  Reax top  
- Geschwindigkeitsanzeige ohne Angabe der exakten Drehzahl 
 
Präzisionsmodell Reax control zusätzlich mit:  
- Elektronische Drehzahlregelung 
- Auch im niedrigen Bereich und bei Lastwechsel bleibt die Geschwindigkeit konstant 
- Exakte Geschwindigkeitsanzeige mit Angabe der Drehzahl 
 
Lieferumfang:  Reagenzglasschüttler inkl. Aufnahmeteller für Gefäße bis Ø 20 mm.  
Optionaler Aufnahmeteller für Gefäße bis Ø 50 mm erhältlich.

Spezifikationen
Schüttelbewegung: kreisend
Orbit: 5 mm
Drehzahlbereich: 0 ... 2500 min -1

Aufnahmeleistung: 51 W
Zulässige Umgebungstemperatur: 5 ... 31 °C
Zulässige relative Luftfeuchtigkeit: 80 %
Abmessungen (B x T x H): 134 x 172 x 105 mm
Gewicht: 2,8 kg
Netzanschluss: 230 V, 50 Hz
Schutzart: IP 22

3

4

Heidolph

3

4

Typ Steckertyp Menge Bestell Nr.

pro VE
Reax top 
Reax top 
Reax control

EU 
UK 
EU

1 
1 
1

9.730 040  
9.730 041  
9.730 042

9.730 042

9.730 040

https://shop.thgeyer-lab.com/erp/catalog/search/search.action?request_locale=de_DE&model.query=9721000
https://shop.thgeyer-lab.com/erp/catalog/search/search.action?request_locale=de_DE&model.query=7971443
https://shop.thgeyer-lab.com/erp/catalog/search/search.action?request_locale=de_DE&model.query=9730040
https://shop.thgeyer-lab.com/erp/catalog/search/search.action?request_locale=de_DE&model.query=9730041
https://shop.thgeyer-lab.com/erp/catalog/search/search.action?request_locale=de_DE&model.query=9730042
https://shop.thgeyer-lab.com/erp/catalog/search/search.action?request_locale=de_DE&model.query=9730042
https://shop.thgeyer-lab.com/erp/catalog/search/search.action?request_locale=de_DE&model.query=9730040
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Reagenzglasschüttler lab dancer
Preiswerter, kompakter Reagenzglasschüttler, speziell zum Mischen kleiner Probenmengen 
mittels Touchfunktion. 
 
- Klein, kompakt und zuverlässig 
- Für sämtliche Kleingefäße bis 30 mm Durchmesser, z. B. Reagenzgläser, Zentrifugenröhrchen, Eppendorfgefäße 
- Feste Drehzahl (2800 m -1 ) 
- Hervorragende Mischwirkung 
- Gehäuseoberteil und Reagenzglasaufsatz aus chemisch inerten Kunststoffen, Bodenteil aus beschichtetem   

Zinkdruckguss 
- Inkl. leichtem 12 V Steckernetzteil

1
IKA

Spezifikationen
Schüttelbewegung: kreisend
Orbit: 4,5 mm
Schüttelmenge: 1 Reagenzglas, max. 50 ml
Motorleistung Aufnahme/Abgabe: 1,2 W/0,8 W
Drehzahl: 2800 min -1  (fest)
Abmessungen (Ø x H): 100 x 70 mm
Gewicht: 550 g
Werkstoff Gehäuse: PP
Werkstoff Aufsatz: TPU
Werkstoff Bodenteil: Zink, beschichtet
Schutzart nach DIN EN 60529: IP 40
Netzanschluss: 100-240 V 50/60 Hz
Geprüft nach DIN EN IEC 61010-1.

Typ Steckertyp Menge Bestell Nr.

pro VE
lab dancer 
lab dancer

EU/CH 
UK

1 
1

9.729 936  
4.008 065

1

Schüttler VORTEX 3
Geeignet für Kurzzeitbetrieb (Touchfunktion), ausgelöst durch Druck auf den Schüttelaufsatz 
oder Dauerbetrieb. 
- Großer stufenloser Drehzahlbereich 
- Variable Einsatzmöglichkeiten durch 3 Aufsätze und 7 Einsätze (z. B. Eppendorfröhrchen, Mikrotiterplatten,   

Erlenmeyerkolben 250 ml usw.), bitte entsprechend mitbestellen 
- "Klick" Befestigung der Aufsätze auf dem Gerät in beliebiger Stellung 
- Einfache Handhabung von Rund- bzw. Erlenmeyerkolben durch speziellen "Spanngurt" (VG 3.36) 
- Robustes Gehäuse aus Zinkdruckguss 
- Sicherer Stand bei hohen Drehzahlen durch spezielle Füße auf Silikonbasis mit sehr hoher Vibrationsdämpfung 
- Kugelgelagerter Exzenter 
- Durch Eigenbelüftung des Motors für Dauerbetrieb bei geringer Eigenerwärmung geeignet 
 
Standardaufsatz im Lieferumfang enthalten.

2
IKA

Spezifikationen
Schüttelbewegung: kreisend
Orbit: 4 mm
Motorleistung Aufnahme/Abgabe: 58/10 W
Einstellbarer Drehzahlbereich: 500 bis 2.500 min -1

Drehzahlanzeige: Skala 0 bis 6
Abmessungen (B x T x H): 127 x 149 x 136 mm
Gewicht: 4,5 kg
Schutzart nach DIN EN 60529: IP 21
Netzanschluss: 230V 50/60 Hz
Geprüft nach DIN EN IEC 61010-1.

Typ Steckertyp Menge Bestell Nr.

pro VE
VORTEX 3 
VORTEX 3 
VORTEX 3

EU 
CH 
UK

1 
1 
1

9.729 950  
4.008 062  
4.008 061

2

https://shop.thgeyer-lab.com/erp/catalog/search/search.action?request_locale=de_DE&model.query=9729936
https://shop.thgeyer-lab.com/erp/catalog/search/search.action?request_locale=de_DE&model.query=4008065
https://shop.thgeyer-lab.com/erp/catalog/search/search.action?request_locale=de_DE&model.query=9729950
https://shop.thgeyer-lab.com/erp/catalog/search/search.action?request_locale=de_DE&model.query=4008062
https://shop.thgeyer-lab.com/erp/catalog/search/search.action?request_locale=de_DE&model.query=4008061
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Kreisschüttler Hula Dancer basic/digital
Der Hula Dancer ist ein leistungsstarker Kreisschüttler mit einem robusten Gehäuse für hohe 
Stabilität. Er ist ausgelegt für ein Schüttelgewicht von maximal 100 g.  
Hula Dancer basic mit fest eingestellter Drehzahl von 2800 min -1 .

1

IKA

Spezifikationen
Schüttelbewegung: kreisend
Orbit: 4,5 mm
Schüttelmenge: 100 g
Motorleistung Aufnahme/Abgabe: 9,5/5 W
Zulässige Umgebungstemperatur: 5 ... 40 °C
Zulässige relative Luftfeuchtigkeit: 80 %
Abmessungen (B x T x H): 123 x 123 x 42 mm
Gewicht: 700 g
Netzanschluss: 100 ... 240 V, 50 ... 60 Hz
Schutzart nach DIN EN 60529: IP 40

Typ Drehzahlbereich Menge Bestell Nr.

min -1 pro VE
Hula Dancer basic 
Hula Dancer digital

2800 
1200 ... 2800

1 
1

6.274 875  
4.665 611

1

4.665 611

Vortex-Genie ® -Serie
Robuste und zuverlässige Schüttelgeräte zum schnellen Mischen und Schütteln von Proben.  
Vielfältiges Zubehör: z. B. Aufsätze für Reagenzgläser, Bechergläser, Reaktionsgefäße etc. 
Aufsätze durch Schnappverschlusssystem leicht auswechselbar. 
 
Vortex-Genie ®  2:  Intervallbetrieb (mit Hilfe der Startautomatik ausgelöst durch Druck auf den Aufsatz) oder 
Dauerbetrieb möglich. 
Vortex-Genie ®  2T mit integrierter Zeitschaltuhr:  Einstellmöglichkeiten: 1 bis 60 s (Intervallbetrieb), 1 bis 60 min 
(Hands-Free-Mode) oder Dauerbetrieb. 
Digital Vortex-Genie ®  2 mit Drehzahl- und Zeiteinstellung (Timerfunktion) über Digitalanzeige:  
Einstellmöglichkeiten: 1 bis 99 s (Intervallbetrieb), 1 bis 99 min (Hands-Free-Mode) oder Dauerbetrieb. Nach 10 min 
Nichtbenutzung schaltet sich der Mixer in den "Sleep"-Modus. Erhöhung der Drehzahl in 10 min -1  Schritten. 
Vortex Genie ®  Pulse: Voll programmierbarer Vortex-Mischer mit ON/OFF-Funktion. Impuls von 0,1 sec bis 99 min. 
 
Lieferumfang: Vortexer, 3-inch Plattform mit Gummiauflage, Pop-off Aufsatz

2
Scientific Industries

Spezifikationen Vortex-Genie ®  2/Vortex-Genie ®  2T/ 
Digital Vortex-Genie ®  2/Vortex Genie ®  Pulse

Schüttelbewegung: kreisend
Drehzahlanzeige/Timer: Skala/Nein/Skala/Skala/Digital/Digital
Drehzahlbereich: 600-2700 min -1 /600-2700 min -1 /500-2850 min -1 /500-2850 min -1

Zeiteinstellung
Intervallbetrieb: -/ 1 bis 60 s/1 bis 99 s/0,1 s bis 99 min
Hands-Free-Mode: -/ 1 bis 60 min/1 bis 99 min/1 bis 99 min
Abmessungen (L x B x H): 165 x 122 x 165 mm
Zul. Umgebungsbedingungen: 0 bis 38 °C bei 95 % r.F.
Gewicht: 4 kg
Netzanschluss: 230 V, 50/60 Hz

Typ min. 
Drehzahl

max. 
Drehzahl

Steckertyp Menge Bestell Nr.

1/min 1/min pro VE
Vortex Genie ®  2 
Vortex Genie ®  2 
Vortex Genie ®  2 
Vortex-Genie ®  2T 
Vortex-Genie ®  2T 
Vortex-Genie ®  2T 
Digital Vortex-Genie ®  2 
Digital Vortex-Genie ®  2 
Digital Vortex-Genie ®  2 
Vortex Genie ®  Pulse 
Vortex Genie ®  Pulse 
Vortex Genie ®  Pulse

600 
600 
600 
600 
600 
600 
500 
500 
500 
500 
500 
500

2700 
2700 
2700 
2700 
2700 
2700 
2850 
2850 
2850 
2850 
2850 
2850

EU 
UK 
CH 
EU 
UK 
CH 
EU 
UK 
CH 
EU 
UK 
CH

1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1

9.730 060  
6.251 939  
6.235 684  
6.252 823  
6.252 946  
9.730 121  
6.242 793  
9.730 120  
6.240 599  
6.287 671  
6.287 674  
6.287 675

2

https://shop.thgeyer-lab.com/erp/catalog/search/search.action?request_locale=de_DE&model.query=6274875
https://shop.thgeyer-lab.com/erp/catalog/search/search.action?request_locale=de_DE&model.query=4665611
https://shop.thgeyer-lab.com/erp/catalog/search/search.action?request_locale=de_DE&model.query=4665611
https://shop.thgeyer-lab.com/erp/catalog/search/search.action?request_locale=de_DE&model.query=9730060
https://shop.thgeyer-lab.com/erp/catalog/search/search.action?request_locale=de_DE&model.query=6251939
https://shop.thgeyer-lab.com/erp/catalog/search/search.action?request_locale=de_DE&model.query=6235684
https://shop.thgeyer-lab.com/erp/catalog/search/search.action?request_locale=de_DE&model.query=6252823
https://shop.thgeyer-lab.com/erp/catalog/search/search.action?request_locale=de_DE&model.query=6252946
https://shop.thgeyer-lab.com/erp/catalog/search/search.action?request_locale=de_DE&model.query=9730121
https://shop.thgeyer-lab.com/erp/catalog/search/search.action?request_locale=de_DE&model.query=6242793
https://shop.thgeyer-lab.com/erp/catalog/search/search.action?request_locale=de_DE&model.query=9730120
https://shop.thgeyer-lab.com/erp/catalog/search/search.action?request_locale=de_DE&model.query=6240599
https://shop.thgeyer-lab.com/erp/catalog/search/search.action?request_locale=de_DE&model.query=6287671
https://shop.thgeyer-lab.com/erp/catalog/search/search.action?request_locale=de_DE&model.query=6287674
https://shop.thgeyer-lab.com/erp/catalog/search/search.action?request_locale=de_DE&model.query=6287675
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Schüttler MS 3 basic/digital
Kompakter, universeller Kleinschüttler geeignet für Schüttelaufgaben mit sämtlichen 
kleinen Gefäßen und Mikrotiterplatten. 
- Dauerbetrieb oder Touchbetrieb (in Verbindung mit dem Standardaufsatz) 
- Zwei Betriebsmodi: 
Modus A  (abgesicherter Betrieb mit Aufsatzerkennung): Die Maximaldrehzahl von 3.000 min -1  wird nur mit dem 
Standardaufsatz im Touchbetrieb erreicht. Bei Verwendung der anderen Aufsätze ist die Drehzahl auf 1.300 min -1  
begrenzt. 
Modus B  (ohne Aufsatzerkennung): 
Mit allen Aufsätzen kann eine Drehzahl von 3.000 min -1  erreicht werden. 
- Sicherer Stand in allen Drehzahlbereichen 
- Robustes Gehäuse aus Zinkdruckguss 
MS 3  digital hat zusätzlich einen Timer mit Countdown-Funktion (Zeiteinstellung 1s bis 999 min). 
 
Lieferumfang: MS 3 basic + MS 3 digital: Minishaker MS 3, Standardaufsatz, Universalaufsatz, Einhandeinsatz 
Lieferumfang MS 3 digital (zusätzlich): Mikrotiteraufsatz, Reagenzglaseinsatz für 6 Gläser mit Durchmesser 12 mm

1

IKA

Spezifikationen:
Schüttelbewegung: kreisend
Orbit: 4,5 mm
Max. zulässiges Schüttelgewicht (inkl. Aufsatz): 0,5 kg
Motorleistung Aufnahme/Abgabe: 10/8 W
Drehzahlanzeige: Skala
Drehzahlbereich: 0 bis 3000 min -1

Abmessungen (B x T x H): 148 x 205 x 63 mm
Gewicht: 2,9 kg
Schutzart nach DIN EN 60529: IP 21
Netzanschluss: 100 - 240 V 50/60 Hz
Geprüft nach DIN EN IEC 61010-1.

Typ Steckertyp Menge Bestell Nr.

pro VE
MS 3 basic 
MS 3 digital

EU/UK/CH/US 
EU/UK/CH/US

1 
1

9.729 938  
9.729 939

1

9.729 938

Mikrotiterplatten-Schüttler finden Sie ab Seite 539.

Kleinschüttler Matrix Orbital2
IKA

Spezifikationen
Schüttelbewegung: kreisend
Orbit: 3 mm
Drehzahlbereich: 300 ... 3000 min -1

Aufnahmeleistung: 80 W
Max. zulässiges Schüttelgewicht (inkl. Aufsatz): 0,3 kg
Timer: 1 s ... 6000 min
Zulässige Umgebungstemperatur: 5 ... 40 °C
Zulässige relative Luftfeuchtigkeit: 80 %
Abmessungen (B x T x H): 198 x 318 x 124 mm
Gewicht: 7,2 kg
Netzanschluss: 100 ... 240 V, 50/60 Hz
Schutzart: IP 21

Typ Menge Bestell Nr.
pro VE

Matrix Orbital 1 4.664 739

2
Leistungsstarker Kleinschüttler für Proben mit kleinsten Volumina z.B. Blutproben, pharmazeutische Wirkstoffe, 
DNA/RNA Proben oder ELISA Assays. Ohne Kreuzkontaminationen und mit einem optimalen Mischergebnis. 
 
- Intuitive und komfortable Bedienung mit Hilfe des übersichtlichen, großen Display 
- Zwei verschiedene Geschwindigkeitsmodi für optimale Durchmischung 
- Anpassung der Geschwindigkeit an Einsatz und Füllvolumen 
- Robustes Gehäuse aus Aluminiumdruckguss 
 
Lieferumfang: Schüttler, 3 Einsätze (1 x 0,5 ml Reaktionsgefäße, 1 x 1,5/2,0 ml Reaktionsgefäße  
und 1 x 0,2 ml PCR-Gefäße)

https://shop.thgeyer-lab.com/erp/catalog/search/search.action?request_locale=de_DE&model.query=9729938
https://shop.thgeyer-lab.com/erp/catalog/search/search.action?request_locale=de_DE&model.query=9729939
https://shop.thgeyer-lab.com/erp/catalog/search/search.action?request_locale=de_DE&model.query=9729938
https://shop.thgeyer-lab.com/erp/catalog/search/search.action?request_locale=de_DE&model.query=4664739
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Vortex Mixer VX-200
Preiswertes Vortex-Schüttelgerät zum Mischen von Proben aller Art. Die stufenlos einstellbare 
Geschwindigkeit macht den Vortex Mixer für eine Reihe von Anwendungen einsetzbar. 
 
- Tast- oder Dauerbetrieb 
- Druck auf Schüttelplatte startet Gerät und ermöglicht effektives Arbeiten mit einer Hand 
- Stufenlos einstellbare Schüttelfrequenz

1
Labnet

Spezifikationen
Drehzahlbereich 230 V: 0 ... 2850 min -1

Betriebsarten: Tast- oder Dauerbetrieb
Abmessungen (B x T x H): 140 x 160 x 130 mm
Gewicht: 2,2 kg

Typ Menge Bestell Nr.
pro VE

Vortex Mixer 1 6.292 017

1

Reagenzglasschüttler Multi Reax
Vielseitiger Reagenzglasschüttler mit einem Schüttelorbit von 3 mm für ausgezeichnete 
Mischergebnisse, selbst bei großen Proben mit Feststoffanteilen. 
 
- Kurzzeit- und Dauerbetrieb 
- Stufenloser Drehzahlbereich 
- Digitales Display 
- Timerfunktion von 1 bis 999 Minuten für eine automatische Beendigung der Schüttelfunktion,  

mit akustischem Signal   nach Laufzeitende 
 
Lieferumfang:  Reagenzglasschüttler inkl. 2 Halterungen. 
- Aufnahme für 26 Reagenzgläser mit 10 bis 16 mm Durchmesser 
- Aufnahme für 12 Reagenzgläser mit 16 bis 32 mm Durchmesser

2
Heidolph

Spezifikationen
Schüttelbewegung: kreisend
Orbit: 3 mm
Drehzahlbereich: 150 ... 2000 min -1

Leistung: 50 W
Zulässige Umgebungstemperatur: 5 ... 31 °C
Zulässige relative Luftfeuchtigkeit: 80 %
Abmessungen (B x T x H): 270 x 410 x 172 mm
Gewicht: 9,8 kg
Netzanschluss: 230 ... 240 V/50/60 Hz
Schutzart: IP 30

Typ Menge Bestell Nr.
pro VE

Multi Reax 1 9.839 810

2

Vortex Mixer für Multiröhrchen, VXMT Serie
Multiröhrchen-Vortex-Mixer eignen sich ideal für die Probenverarbeitung mit hohem Durchsatz. 
Verarbeiten bis zu 50 Proben gleichzeitig. Austauschbare Schaumgestelle sind für Vortex-Röhrchen 
von 10 bis 29 mm erhältlich. Die Wirbelbewegung kommt durch das Festhalten des Probenoberteils und einer 
gleichzeitigen freien Rotation in einem 3,6 mm Orbit zustande. Ein Saugfuß an der Schale reduziert die Bewegung und 
verhindert das Hin- und Herrutschen auf der Arbeitsfläche. Analoge und digitale Modelle sind beide 
mikroprozessorgesteuert und können im Dauer oder Timerbetrieb betrieben werden. 
 
- Digitalmodell ideal für Anwendungen, die Genauigkeit und Wiederholbarkeit erfordern 
- Impulsmodus bei Digitalmodell zur Verbesserung der Wirbelbewegung 
- Analogmodell bietet eine wirtschaftliche Alternative, wenn die genaue Geschwindigkeit/Zeit keine Rolle spielen 
 
Lieferumfang: Gerät inkl. Schalen-Pad-Set zur Halterung und Schaumgestell für 12 mm-Teströhrchen

3
4

OHAUS

Spezifikationen
Orbit: 3,6 mm
Max. Beladung: 4,5 kg
Timer VXMTAL/VXMTDG: 0 bis 60 s/1 s bis 160 h
Zul. Umgebungsbedingungen: 4 bis 40 °C
Abmessungen (L x B x H): 241 x 384 x 406 mm
Gewicht: 19,1 kg
Netzanschluss: 230 V, 50/60 Hz

Typ min. 
Drehzahl

max. 
Drehzahl

Anzeigeart Menge Bestell Nr.

1/min 1/min pro VE
VXMTAL 
VXMTDG

1200 
500

2400 
2500

analog 
digital

1 
1

4.659 506  
4.659 507

3

4

4.659 507

4.659 506

https://shop.thgeyer-lab.com/erp/catalog/search/search.action?request_locale=de_DE&model.query=6292017
https://shop.thgeyer-lab.com/erp/catalog/search/search.action?request_locale=de_DE&model.query=9839810
https://shop.thgeyer-lab.com/erp/catalog/search/search.action?request_locale=de_DE&model.query=4659506
https://shop.thgeyer-lab.com/erp/catalog/search/search.action?request_locale=de_DE&model.query=4659507
https://shop.thgeyer-lab.com/erp/catalog/search/search.action?request_locale=de_DE&model.query=4659507
https://shop.thgeyer-lab.com/erp/catalog/search/search.action?request_locale=de_DE&model.query=4659506
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Schüttler MixMate ®

3-in-1-Mischer für Platten, Reaktionsgefäße und Vortexmischen. 
Hochgeschwindigkeitsgerät für das Resuspendieren von Pellets, Mischen von PCR-Ansätzen, 
Durchmischen viskoser Flüssigkeiten und Suspensionen (inkl. Beads), Mischen von Restriktionsverdau, Immunassays, 
kolorimetrische Assays, Reportergen-Assays und das Vortexen verschiedener Reaktionsgefäße (z. B. konische 15- und 
50 ml-Gefäße). Vollständiges Mischen von Platten (96 oder 384 Wells) oder Reaktionsgefäßen in Sekundenschnelle. 
 
- High-Speed-Mischer für schnelles und effektives Durchmischen kleiner Volumina in allen gängigen Laborgefäßen bis   

50 ml 
- 5 Funktionstasten mit vordefinierten Standard-Mischparametern für einfache Bedienung 
- Integrierte Vortexfunktion zum individuellen Probenmischen 
- 2DMix-Control (planare Mischbewegung) und Anti-Spill-Technologie für kontrolliertes Mischen in Sekunden, ohne   

Deckelbenetzung und Kreuzkontamination 
- Minimale Hand-Arm-Vibrationsübertragung beim Vortexen (PhysioCare Concept ® ) 
- Hohe Stabilität, bleibt auch bei höchster Mischgeschwindigkeit standfest 
- Extrem leiser Betrieb

1
Eppendorf AG

Spezifikationen
Schüttelbewegung: kreisend
Orbit: 3 mm
Drehzahlbereich: 300 ... 3000 min -1

Touch-Vortexfrequenz: 3500 min -1

Timer: 15 s ... 99,5 h, Dauerbetrieb
Geräuschpegel: <50 dB(A)
Abmessungen (B x T x H): 170 x 230 x 130 mm
Gewicht: 4,2 kg
Max. Stromverbrauch: 40 W
Netzanschluss: 230 V, 50/60 Hz

Typ Menge Bestell Nr.
pro VE

MixMate ® 1 4.671 525

1

Schüttler Multi Vortex-Genie ® /Vortex-Genie ®  Max
Robuste und zuverlässige Schüttelgeräte zum schnellen Mischen und Schütteln von 
Proben in Erlenmeyerkolben, Röhrchen, Reaktionsgefäßen, Bechern oder Mikroplatten. 
 
- Digitale Anzeige für Drehzahl und Zeit 
- Erhöhung der Drehzahl in 10 min -1 -Schritten 
- Robustes Metallgehäuse 
- Sicherer Stand bei hohen Drehzahlen durch Stellfüße mit hoher Vibrationsdämpfung 
- Beladungsmöglichkeit z. B. max. 6 Erlenmeyerkolben 250 ml oder 2 Multi-Racks für je 12 Probenröhrchen  

(max. Röhrchen-Ø 29 mm, Länge min. 85 mm) 
 
Vortex-Genie ®  Max zusätzlich:  
- Einzigartiges Ratschen-Befestigungssystem besonders geeignet für Wiederholungsprotokolle und die Verwendung von   

offenen Gefäßen 
- Komplett programmierbar 
- Revers- und Intervalmischen 
- Pulse-Funktion 
 
Lieferumfang: 
Multi Vortex-Genie ® :  Schüttler, Plattform mit Klemm-Spannwalzen (zur sicheren Befestigung stehender Gefäße),  
2 Multi-Racks 
Vortex-Genie ®  Max: Schüttler, Plattform mit 2 Ratschen-Klemmen

2

3

Scientific Industries

Spezifikationen Multi Vortex-Genie ®  // Vortex-Genie ®  Max
Schüttelbewegung: kreisend
Orbit: 4 mm
Drehzahlbereich: 200 ... 950 min -1  // 500 ... 2000 min -1

Abmessungen (B x T x H): 310 x 270 x 195 mm
Gewicht: 11,3 kg // 10,4 kg
Netzanschluß: 230 V, 50 Hz

Typ Steckertyp Menge Bestell Nr.

pro VE
Multi Vortex-Genie ®  
Multi Vortex-Genie ®  
Multi Vortex-Genie ®  
Vortex-Genie ®  Max 
Vortex-Genie ®  Max 
Vortex-Genie ®  Max

EU 
UK 
CH 
EU 
UK 
CH

1 
1 
1 
1 
1 
1

9.730 090  
6.265 221  
6.265 222  
4.670 816  
4.670 817  
4.670 818

Passendes Zubehör finden Sie in unserem Onlineshop.

2

3

4.670 816

9.730 090

https://shop.thgeyer-lab.com/erp/catalog/search/search.action?request_locale=de_DE&model.query=4671525
https://shop.thgeyer-lab.com/erp/catalog/search/search.action?request_locale=de_DE&model.query=9730090
https://shop.thgeyer-lab.com/erp/catalog/search/search.action?request_locale=de_DE&model.query=6265221
https://shop.thgeyer-lab.com/erp/catalog/search/search.action?request_locale=de_DE&model.query=6265222
https://shop.thgeyer-lab.com/erp/catalog/search/search.action?request_locale=de_DE&model.query=4670816
https://shop.thgeyer-lab.com/erp/catalog/search/search.action?request_locale=de_DE&model.query=4670817
https://shop.thgeyer-lab.com/erp/catalog/search/search.action?request_locale=de_DE&model.query=4670818
https://shop.thgeyer-lab.com/erp/catalog/search/search.action?request_locale=de_DE&model.query=4670816
https://shop.thgeyer-lab.com/erp/catalog/search/search.action?request_locale=de_DE&model.query=9730090
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Kreisschüttler PSU-10i
Mikroprozessorgesteuerte Schüttelplattform, die eine ruhige und horizontale 
Kreisbewegungen ermöglicht zum Mischen in Flaschen, Fläschchen und Becher. 
- Kontinuierlicher oder zeitgesteuerter Betrieb mit automatischer Abschaltung 
- Zuverlässiger Direktantrieb 
- Automatische Lastverteilung System 
- Fünf austauschbare Plattformen ermöglichen den Einsatz einer großen Auswahl von Flaschen, Fläschchen und   

Becher, Schalen, Dosen und Petrischalen.

1
Grant

Spezifikationen
Schüttelbewegung: kreisend
Orbit: 10 mm
Max. Beladung: 3 kg
Drehzahlbereich: 50 bis 450 min -1 /10 min -1  Inkremente
Timer: 1 min bis 96 h oder Dauerbetrieb
Gesamtabmessungen ( B x T x H): 220 x 205 x 90 mm
Netzanschluss: 100 - 240 V, 50/60 Hz

Typ Menge Bestell Nr.
pro VE

PSU-10i 1 9.721 019

1

Zubehör für Kreisschüttler PSU-10i

2

Grant

Typ Beschreibung Menge Bestell Nr.
pro VE

Bio PP-4 
PUP-12 
P12-100 
 
P6-250 
 
P16-88

Flache Plattform, Arbeitsfläche 230 x 230 mm 
Universalplattform, Arbeitsfläche 270 x 195 mm 
Plattform mit Klammern für 12 x 100 ml 
Kolben / 150 ml Becher 
Plattform mit Klammern für 6 x 250 ml 
Kolben / 300 ml Becher 
Plattform mit Federhalterung für 88 Röhrchen bis 30 mm

1 
1 
1 

 
1 

 
1

9.721 018  
9.721 021  
9.721 023  
 
9.721 024  
 
9.721 049

2

Kreisschüttler SHLD Serie
Die leichten Schüttler eignen sich für Anwendungen mit Lasten bis 3,6 kg. Sie haben die Auswahl 
zwischen zwei Orbits und Geschwindigkeitsbereichen um einen optimalen Probenmix zu erhalten. 
Die vier verschiedenen Modelle mit Mikroprozessorsteuerung teilen sich in ein analoges Modell mit 
Geschwindigkeitskontrolle und 3 digitale Modelle auf. Bis auf den Mikroplattenschüttler für bis zu 4 Platten oder 2 
Mikroröhrchengestelle, verfügen alle Schüttler über eine rutschfeste Matte. Diese kann zum Befestigen von 
Kolbenklemmen oder Gestellen auf der Schale entnommen werden. 
 
- Mikroprozessorsteuerung 
- Dreifacher Exzenterantrieb 
- Soft Start 
- Spritzwassergeschütztes Design 
- Für CO 2-Umgebung geeignet 
 
Digitale Modelle zusätzlich mit: 
- Überlastungsschutz 
- LED-Anzeigen für Geschwindigkeit und Zeit 
- Akustischer Alarm 
 
Lieferumfang: 
0415AL/0415DG/0403DG:  Gerät inkl. eingebauter Schale und rutschfester Gummimatte 
MP03DG:  Mikroplattenschüttler inkl. eingebauter Schale mit Halterung für 4 Mikroplatten oder  
2 Mikroröhrchengestelle.

3
4

5

Spezifikationen
Schüttelbewegung: kreisend
Max. Beladung: 3,6 kg
Max. Beladung MP03DG: 4 Mikroplatten oder 2 Gestelle für Mikroröhrchen
Motor: Bürstenloser Gleichstrommotor
Timer: 1 s bis 160 h (0415AL ohne Timer)
Abmessungen (L x B x H): 413 x 254 x 102 mm
Gewicht: 11,3 kg
Netzanschluss: 230 V, 50/60 Hz

Typ min. 
Drehzahl

max. 
Drehzahl

Menge Bestell Nr.

1/min 1/min pro VE
0415AL 
0415DG 
0403DG 
MP03DG

40 
40 
100 
100

300 
300 
1200 
1200

1 
1 
1 
1

4.659 467  
4.659 470  
4.659 468  
4.659 469

3

4

5

OHAUS

4.659 467

4.659 470

4.659 469

9.721 021

https://shop.thgeyer-lab.com/erp/catalog/search/search.action?request_locale=de_DE&model.query=9721019
https://shop.thgeyer-lab.com/erp/catalog/search/search.action?request_locale=de_DE&model.query=9721018
https://shop.thgeyer-lab.com/erp/catalog/search/search.action?request_locale=de_DE&model.query=9721021
https://shop.thgeyer-lab.com/erp/catalog/search/search.action?request_locale=de_DE&model.query=9721023
https://shop.thgeyer-lab.com/erp/catalog/search/search.action?request_locale=de_DE&model.query=9721024
https://shop.thgeyer-lab.com/erp/catalog/search/search.action?request_locale=de_DE&model.query=9721049
https://shop.thgeyer-lab.com/erp/catalog/search/search.action?request_locale=de_DE&model.query=4659467
https://shop.thgeyer-lab.com/erp/catalog/search/search.action?request_locale=de_DE&model.query=4659470
https://shop.thgeyer-lab.com/erp/catalog/search/search.action?request_locale=de_DE&model.query=4659468
https://shop.thgeyer-lab.com/erp/catalog/search/search.action?request_locale=de_DE&model.query=4659469
https://shop.thgeyer-lab.com/erp/catalog/search/search.action?request_locale=de_DE&model.query=4659467
https://shop.thgeyer-lab.com/erp/catalog/search/search.action?request_locale=de_DE&model.query=4659470
https://shop.thgeyer-lab.com/erp/catalog/search/search.action?request_locale=de_DE&model.query=4659469
https://shop.thgeyer-lab.com/erp/catalog/search/search.action?request_locale=de_DE&model.query=9721021
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Kreisschüttler, Serie RS-OS
Die Laborschüttler der Phoenix RS-OS-Reihe bieten für alle Bereiche der täglichen 
Laborroutine das passende Gerät. Durch das umfangreiche Zubehörprogramm lassen 
sich die Schüttler für jeden Bedarfsfall individuell konfigurieren. 
Funktionen im Überblick RS-OS 10/20:  
- kompakter Laborschüttler für eine maximale Beladung mit 2,5 und 7,5 kg 
- beleuchtetes Display zur Einstellung und Anzeige von Drehzahl und Zeit 
- umfangreiches Zubehörprogramm 
- einstellbare Sicherheitsdrehzahl 
- Steuerung des Schüttlers und Anzeige der Daten am PC über RS 232 
- 2 Jahre Garantie 
 
Aufsätze und weiteres Zubehör bitte separat bestellen.

1
Phoenix Instrument

Spezifikationen RS-OS10 // RS-OS 20
Schüttelbewegung: kreisend
Orbit: 4 mm
Drehzahlbereich: 100 ... 800 min -1  // 100 ... 500 min -1

Max. Beladung: 2,5 kg // 7,5 kg
Motorleistung: 30 W
Drehzahlanzeige: digital
Schnittstelle: RS-232
Abmessungen Plattform (B x T): 240 x 240 mm
Abmessungen Gerät (B x T x H): 340 x 300 x 100 mm // 420 x 370 x 100 mm
Gewicht: 8,1 kg // 13,5 kg
Netzanschluss: 100 ... 240 V
Schutzart: IP 21

Typ Menge Bestell Nr.
pro VE

RS-OS 10 
RS-OS 20

1 
1

9.852 120  
9.852 121

1

Zubehör für Schüttler Serie RS-OS/RS-LS/RS-RS 5/RS-DS 52
Phoenix Instrument

Typ Beschreibung Für Typ Menge Bestell Nr.

pro VE
RSS-E 100 
RSS-E 110 
RSS-E 200 
RSS-E 220 
RSS-E 160 
RSS-E 165 
RSS-E 168

Universalaufsatz inkl. Spannwalzen 
Universalaufsatz mit vertikal verstellbaren Spannwalzen 
Universalaufsatz inkl. Spannwalzen 
Schalenaufsatz mit Spannriemen 
Schalenaufsatz , 200 x 300 mm 
Schalenaufsatz, 280 x 280 mm 
Verbinder für 2 Schalenaufsätze

OS/LS 10, RS/DS 5 
OS/LS 10, RS/DS 5 
OS/LS 20 
OS/LS 20 
OS/LS 10, RS/DS 5 
OS/LS 10, RS/DS 5 
RSS-E 160, RSS-E 165

1 
1 
1 
1 
1 
1 
4

9.852 125  
9.852 127  
9.852 129  
9.852 146  
4.660 779  
4.660 780  
4.660 781

2

Plattformschüttler Mini-100 Orbital-Genie ®

Benchtop-Orbitalschüttler mit rutschfester, gummierter Schüttelplattform und 
auslaufsicheren Kanten für sanfte Schüttelvorgänge. 
 
- Variable Schüttelgeschwindigkeiten bis 100 min -1  
- Zur Verwendung in Kühlräumen und Inkubatoren geeignet (nicht für CO 2-Inkubatoren) 
- Zweite Plattform optional erhältlich 
 
Lieferumfang:  Schüttler inkl. Plattform

3
Scientific Industries

Spezifikationen
Schüttelbewegung: kreisend
Orbit: 19 mm
Drehzahlbereich: 20 ... 100 min -1

Max. Beladung: 3 kg
Arbeitstemperaturbereich: 0 ... 38 °C
Abmessungen Plattform (B x T): 290 x 290 mm
Abmessungen (B x T x H): 350 x 350 x 85 mm
Nettogewicht: 3,5 kg

Typ Steckertyp Menge Bestell Nr.

pro VE
Mini-100 Orbital-Genie 
Mini-100 Orbital-Genie 
Mini-100 Orbital-Genie

EU 
UK 
CH

1 
1 
1

4.667 502  
4.667 503  
4.667 504

3

https://shop.thgeyer-lab.com/erp/catalog/search/search.action?request_locale=de_DE&model.query=9852120
https://shop.thgeyer-lab.com/erp/catalog/search/search.action?request_locale=de_DE&model.query=9852121
https://shop.thgeyer-lab.com/erp/catalog/search/search.action?request_locale=de_DE&model.query=9852125
https://shop.thgeyer-lab.com/erp/catalog/search/search.action?request_locale=de_DE&model.query=9852127
https://shop.thgeyer-lab.com/erp/catalog/search/search.action?request_locale=de_DE&model.query=9852129
https://shop.thgeyer-lab.com/erp/catalog/search/search.action?request_locale=de_DE&model.query=9852146
https://shop.thgeyer-lab.com/erp/catalog/search/search.action?request_locale=de_DE&model.query=4660779
https://shop.thgeyer-lab.com/erp/catalog/search/search.action?request_locale=de_DE&model.query=4660780
https://shop.thgeyer-lab.com/erp/catalog/search/search.action?request_locale=de_DE&model.query=4660781
https://shop.thgeyer-lab.com/erp/catalog/search/search.action?request_locale=de_DE&model.query=4667502
https://shop.thgeyer-lab.com/erp/catalog/search/search.action?request_locale=de_DE&model.query=4667503
https://shop.thgeyer-lab.com/erp/catalog/search/search.action?request_locale=de_DE&model.query=4667504
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Kreisschüttler
- Elektronisch geregelter und programmierbarer Schüttler 
- Softstartautomatik verhindert das Verschütten von Flüssigkeiten 
- Erlenmeyerkolben, Becher, Kulturflaschen und Mikrotiterplatten können mittels 8 Gummibändern flexibel fixiert   

werden 
- Digitales LCD Display für Drehzahl und Laufzeit 
- Mit Überladungsabschaltung 
- Für den Einsatz in Inkubatoren geeignet 
- Permanente Motorrückmeldung, welche die Geschwindigkeit bei Zuladung während des Schüttelvorganges   

automatisch anpasst 
- Dauerbetrieb oder Timer bis 49 Std. 
- Rutschfeste Gummifüße 
- Rutschfeste Plattformoberfläche 
Beladungsmöglichkeiten: 
Erlenmeyerkolben z.B.: 25 x 50 ml, 16 x 125 ml, 9 x 250 ml, 4 x 500 ml, 4 x 1000 ml, 1 x 2000 ml 
Bechergläser z. B.: 36 x 50 ml, 25 x 100 ml, 16 x 250 ml, 9 x 400 ml, 4 x 1000 ml 
Mikrotiterplatte z.B.: 6 x Standard (oder mehr gestapelt) 
Lieferumfang: Kreisschüttler inkl. Universalplattform, Universal-Netzteil, rutschfester Gummimatte und  
8 elastischen Bändern

1 2
Heathrow Scientific

Spezifikationen
Schüttelbewegung: kreisend
Orbit: 19,0 mm
Drehzahlbereich: 20 bis 300 min -1

Max. Beladung: 4,5 kg
Timer: 1 min bis 49 h oder Dauerbetrieb
Drehzahlanzeige: digital
Arbeitsbereich: 4 bis 40 °C, 20 bis 40 % RH, nicht kondensierend
Plattform-Innenabmessungen: 279 x 279 mm
Gesamtabmessungen ( B x T x H): 314 x 310 x 197 mm
Gewicht: 8,2 kg
Netzanschluss: 100 bis 240 V, 50/60 Hz
Garantie: 5 Jahre

Typ Menge Bestell Nr.
pro VE

Kreisschüttler 1 6.270 566

1

2

Kreisschüttler SSM1
- Eingebauter digitaler Timer 
- Einstellbare Geschwindigkeitskontrolle von 30 bis 300 min -1 . 
- Lieferung mit rutschfesten Matten für Mikrotiterplatten etc. 
- Optionales Zubehör: Aufsatz für (Erlenmeyer)Kolben und Flaschen. 
 
Der kompakte SSM1 arbeitet mit einer ruhigen, gleichmäßigen Kreisbewegung in einer 16 mm Umlaufbahn. Er wird mit 
einer Anti-Rutschmatte geliefert, die bis zu vier Mikrotiterplatten oder Diagnosekarten tragen kann. Alternativ gibt es 
dazu einen ein Aufsatz, der eine Vielzahl von Gefäßen wie Erlenmeyerkolben, Flaschen oder Bechergläser mit vier 
gummigepolsterten Haltestangen fixieren kann. Entweder 4 x 250 ml oder 2 x 500 ml oder 1 x 1000 ml 
Erlenmeyerkolben oder Flaschen. Die Geschwindigkeit ist von 30 bis 300 min -1  einstellbar. Einmal auf dem Digital-
Display eingestellt, wird die Schüttelgeschwindigkeit selbst über längere Zeiträume effektiv beibehalten. Schüttelzeiten 
können auf dem digitalen Timer von 1 Sekunde bis 9 Stunden oder auf Dauerbetrieb eingestellt werden. 
Mit BioCote-Beschichtung: spezieller, auf Silber basierender antimikrobieller Schutz.

3
Stuart

Spezifikationen
Schüttelbewegung: kreisend
Orbit: 16 mm
Drehzahlbereich: 30 bis 300 min -1

Max. Beladung 3 kg
Abmessungen Plattform (B x T): 220 x 220 mm
Abmessungen Gerät (B x T x H): 240 x 300 x 140 mm
Nettogewicht: 5 kg
Stromversorgung: 230 V, 50 Hz, 50 W

Typ Menge Bestell Nr.
pro VE

SSM1 1 9.728 830
Aufsätze nicht im Lieferumfang enthalten.

3

https://shop.thgeyer-lab.com/erp/catalog/search/search.action?request_locale=de_DE&model.query=6270566
https://shop.thgeyer-lab.com/erp/catalog/search/search.action?request_locale=de_DE&model.query=9728830
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Kreisschüttler PSU-20i
Dieser leistungsstarke mikroprozessorgesteuerte Orbitalschüttler bietet drei verschiedene 
Bewegungsarten zur Probendurchmischung: Kreisen, Pendeln und Vibration.  
Dies ermöglicht eine Optimierung der Vermischung, ob in Flaschen, Becher, Petrischalen oder anderen Gefäßen. 
- Kreisend, kreisend pendeln und vibrieren in einem Produkt 
- Reziproke Rotation: 0 bis 360° Drehwinkel, in 30 Grad-Schritten 
- Vibration: 0 bis 5 ° Drehwinkel, in 1-Grad-Schritten 
- Max. Traglast 8 kg 
- Voll programmierbare Sequenz, die eine oder alle Funktionen nutzen können 
- 6 austauschbaren Plattformen für Gefäße bis zu 1000 ml inkl. einer Multi-Level-Plattform, für eine große Auswahl von   

verschiedenen Mikrotiterplatten, Petrischalen und Kulturbeuteln. 
 
Lieferumfang:  Kreisschüttler PSU-20i, externes Netzgerät, Bedienerhandbuch und Zertifikat. 
 
Optionale Plattform-Aufsätze bitte separat bestellen.

1
Grant

Spezifikationen
Schüttelbewegung: kreisend/reziprok/vortexend
Orbit: 20 mm/0 bis 360°/0 bis 5°
Drehzahlbereich: 20 bis 250 min -1

Max. Beladung: 8 kg
Timer: 1 min bis 96 h
Max. Umgebungstemperatur: 4 bis 40 °C
Abmessungen (B x T x H): 410 x 410 x 130 mm
Gewicht: 11,7 kg
Netzanschluss: 240 V, 50/60 Hz

Typ Steckertyp Menge Bestell Nr.

pro VE
PSU-20i EU/UK 1 6.256 816

1

Zubehör für Kreisschüttler PSU-20i

2

Grant

Typ Beschreibung Menge Bestell Nr.
pro VE

PUP-330 
PP-20 
PP-20-3 
PP-20-4 
P30-100 
P16-250 
P9-500 
P6-1000

Universalplattform mit einstellbaren Rollen 
Flache Plattform mit Antirutschmatte, 480 x 380 mm 
Flache 3-Etagen-Plattform mit Antirutschmatte, 480 x 380 x 460 mm 
Flache 4-Etagen-Plattform mit Antirutschmatte, 480 x 380 x 600 mm 
Plattform mit Klammern für 30 x 100 ml 
Plattform mit Klammern für 16 x 250 ml 
Plattform mit Klammern für 9 x 500 ml 
Plattform mit Klammern für 6 x 1000 ml

1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1

9.721 081  
6.256 809  
6.267 727  
6.282 418  
9.721 061  
9.721 062  
9.721 063  
9.721 064

2

Plattformschüttler Mini-300 Orbital-Genie ®

Kompakte und leistungsstarke Hochgeschwindigkeits-Plattformschüttler mit einer 
Auswahl von 3 Modellen für verschiedene Anwendungen. 
 
- Modell mit Ratschenklemmen bietet die Flexibilität, eine Mischung von Gefäßen unterschiedlicher Größe und Form auf   

einer Plattform zu verwenden 
- Modell mit Kolbenklemmen zur Aufnahme verschiedener Kolben- oder Bechergrößen 
- Modell mit Haftmatte eignet sich hervorragend für offene Gefäße 
- Geeignet für den Einsatz in Kühlräumen und Inkubatoren (nicht für CO 2-Inkubatoren) 
 
Lieferumfang: Schüttler, Plattform 
 
Klemmen für Mini-300 Orbital-Genie mit Flaschenklemmen bitte separat bestellen.

3

Scientific Industries

Spezifikationen
Schüttelbewegung: kreisend
Orbit: 19 mm
Drehzahlbereich: 35 ... 300 min -1

Max. Beladung: 3 kg
Arbeitstemperaturbereich: 0 ... 38 °C
Abmessungen Plattform (B x T): 305 x 305 mm
Abmessungen (B x T x H): 350 x 350 x 85 mm
Nettogewicht: 10,3 kg

Typ Beschreibung Steckertyp Menge Bestell Nr.

pro VE
Mini-300 Orbital-Genie ®  
Mini-300 Orbital-Genie ®  
Mini-300 Orbital-Genie ®  
Mini-300 Orbital-Genie ®  
Mini-300 Orbital-Genie ®  
Mini-300 Orbital-Genie ®

Ratschenklemmen 
Ratschenklemmen 
Flaschenklemmen 
Flaschenklemmen 
Haftmatte 
Haftmatte

EU 
UK 
EU 
UK 
EU 
UK

1 
1 
1 
1 
1 
1

4.670 823  
4.670 824  
4.670 826  
4.670 827  
4.670 829  
4.670 830

3

9.721 063

4.670 829

https://shop.thgeyer-lab.com/erp/catalog/search/search.action?request_locale=de_DE&model.query=6256816
https://shop.thgeyer-lab.com/erp/catalog/search/search.action?request_locale=de_DE&model.query=9721081
https://shop.thgeyer-lab.com/erp/catalog/search/search.action?request_locale=de_DE&model.query=6256809
https://shop.thgeyer-lab.com/erp/catalog/search/search.action?request_locale=de_DE&model.query=6267727
https://shop.thgeyer-lab.com/erp/catalog/search/search.action?request_locale=de_DE&model.query=6282418
https://shop.thgeyer-lab.com/erp/catalog/search/search.action?request_locale=de_DE&model.query=9721061
https://shop.thgeyer-lab.com/erp/catalog/search/search.action?request_locale=de_DE&model.query=9721062
https://shop.thgeyer-lab.com/erp/catalog/search/search.action?request_locale=de_DE&model.query=9721063
https://shop.thgeyer-lab.com/erp/catalog/search/search.action?request_locale=de_DE&model.query=9721064
https://shop.thgeyer-lab.com/erp/catalog/search/search.action?request_locale=de_DE&model.query=4670823
https://shop.thgeyer-lab.com/erp/catalog/search/search.action?request_locale=de_DE&model.query=4670824
https://shop.thgeyer-lab.com/erp/catalog/search/search.action?request_locale=de_DE&model.query=4670826
https://shop.thgeyer-lab.com/erp/catalog/search/search.action?request_locale=de_DE&model.query=4670827
https://shop.thgeyer-lab.com/erp/catalog/search/search.action?request_locale=de_DE&model.query=4670829
https://shop.thgeyer-lab.com/erp/catalog/search/search.action?request_locale=de_DE&model.query=4670830
https://shop.thgeyer-lab.com/erp/catalog/search/search.action?request_locale=de_DE&model.query=9721063
https://shop.thgeyer-lab.com/erp/catalog/search/search.action?request_locale=de_DE&model.query=4670829
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Irrtümer und Änderungen vorbehalten.

Kreisschüttler SHHD Serie
Mit einer Lastkapazität von 16 bis 68 kg und mehr als 70 Zubehöroptionen eignen sich 
Hochleistungsschüttler für den Einsatz in einem breiten Anwendungsspektrum. Sie sind 
als Analog- oder Digitalmodell mit Mikroprozessorsteuerung für variable Geschwindigkeiten und einheitliche 
Schüttelbewegungenverfügbar, während die eingestellte Geschwindigkeit sicher angesteuert wird. Der Mikroprozessor 
zeigt den letzten Sollwert an und startet automatisch neu, wenn die Stromzufuhr unterbrochen wurde. Alle Modelle 
verfügen über eine eingebaute Schale und eine rutschfeste Gummimatte. 
 
- Mikroprozessorsteuerung 
- Dreifacher Exzenterantrieb 
- Soft Start 
- Spritzwassergeschütztes Design 
- Für CO 2 Umgebung geeignet 
 
Digitale Modelle zusätzlich mit: 
- Patentiertes Accu-Drive Schüttelsystem 
- Touchpad-Bedienung mit unabhängigen LED-Displays für Geschwindigkeit/Zeit 
- Geschwindigkeitskalibriermodus 
- RS232-Schnittstelle 
- Lastsensor und Überlastungsschutz 
- Akustischer Alarm 
 
Lieferumfang:  Gerät inkl. eingebauter Schale und rutschfester Gummimatte

OHAUS

Spezifikationen
Schüttelbewegung: kreisend
Motor: Bürstenloser Gleichstrommotor
Timer Modelle analog/digital: 1 s bis 120 min /1 s bis 160 h
Umgebungstemperatur analog/digital: 0 bis +40 °C/-10 bis +60 °C
Netzanschluss: 230 V, 50/60 Hz

1

2

1

2

Typ Zulässige 
Schüttelmenge / 
Maximale Traglast

min. 
Drehzahl

max. 
Drehzahl

Schüttelhub / 
Schüttelorbit

Abmessungen 
(B x T x H)

Menge Bestell Nr.

kg 1/min 1/min mm mm pro VE
1619AL 
1619DG 
2325AL 
2325DG 
4525DG 
4550DG 
6825DG 
6850DG

16,0 
16,0 
22,7 
22,7 
45,4 
45,4 
68,0 
68,0

25 
15 
25 
20 
15 
15 
15 
15

500 
500 
500 
500 
500 
300 
300 
300

19 
19 
25 
25 
25 
51 
25 
51

355 x 413 x 149 
355 x 413 x 149 
678 x 610 x 149 
678 x 610 x 149 
678 x 729 x 170 
678 x 729 x 170 
914 x 744 x 170 
914 x 744 x 170

1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1

4.659 457  
4.659 458  
4.659 461  
4.659 462  
4.659 463  
4.659 464  
4.659 465  
4.659 466

Kreisschüttler KM CO 2/KM 2
KM CO 2/ KM CO 2-FL: Edelstahlschüttler speziell für Inkubationsschränke mit 
CO2-Konzentration. 
Lieferumfang: Gerät inkl. Aufsatz mit Gummimatte und externe Steuerung. 
 
KM 2:  Leistungsstarker Schüttler mit geringem Platzbedarf. 
Lieferumfang:  Grundgerät, Basisgerät einschließlich Aufsatz mit Gummimatte.

3

4

Bühler

Spezifikationen
Schüttelbewegung: kreisend
Orbit (Hub): 20 mm
Drehzahlbereich: 5 ... 220 min -1 , in 5er Schritten
Max. Beladung: 2 kg
CO2-Konzentration (KM CO 2): 20 %
Timer: 0 ... 99 h 59 min/Dauerbetrieb
Leistung: 4 W
Zulässige Umgebungstemperatur: 4 ... 45 °C
Länge Standardkabel (KM CO 2): 2000 mm
Länge Flachbandkabel (KM CO 2-FL): 1200 mm
Abmessungen Plattform (B x T): 200 x 295 mm
Netzanschluss: 100 ... 240 V, 50/60 Hz
Schutzart: IP 21

Typ Abmessungen 
(B x T x H)

Nettogewicht Menge Bestell Nr.

mm kg pro VE
KM CO 2 
KM CO 2-FL 
KM 2

230 x 340 x 145 
230 x 340 x 145 
250 x 415 x 145

7,6 
7,6 
8,1

1 
1 
1

6.285 189  
6.275 858  
9.838 140

3

4

4.659 465

4.659 457

6.285 189

9.838 140

https://shop.thgeyer-lab.com/erp/catalog/search/search.action?request_locale=de_DE&model.query=4659457
https://shop.thgeyer-lab.com/erp/catalog/search/search.action?request_locale=de_DE&model.query=4659458
https://shop.thgeyer-lab.com/erp/catalog/search/search.action?request_locale=de_DE&model.query=4659461
https://shop.thgeyer-lab.com/erp/catalog/search/search.action?request_locale=de_DE&model.query=4659462
https://shop.thgeyer-lab.com/erp/catalog/search/search.action?request_locale=de_DE&model.query=4659463
https://shop.thgeyer-lab.com/erp/catalog/search/search.action?request_locale=de_DE&model.query=4659464
https://shop.thgeyer-lab.com/erp/catalog/search/search.action?request_locale=de_DE&model.query=4659465
https://shop.thgeyer-lab.com/erp/catalog/search/search.action?request_locale=de_DE&model.query=4659466
https://shop.thgeyer-lab.com/erp/catalog/search/search.action?request_locale=de_DE&model.query=6285189
https://shop.thgeyer-lab.com/erp/catalog/search/search.action?request_locale=de_DE&model.query=6275858
https://shop.thgeyer-lab.com/erp/catalog/search/search.action?request_locale=de_DE&model.query=9838140
https://shop.thgeyer-lab.com/erp/catalog/search/search.action?request_locale=de_DE&model.query=4659465
https://shop.thgeyer-lab.com/erp/catalog/search/search.action?request_locale=de_DE&model.query=4659457
https://shop.thgeyer-lab.com/erp/catalog/search/search.action?request_locale=de_DE&model.query=6285189
https://shop.thgeyer-lab.com/erp/catalog/search/search.action?request_locale=de_DE&model.query=9838140


510

4. Rühren, Schütteln, Mischen
Schüttler/Schüttler, horizontal kreisend

Aktuelle Preise auf Anfrage oder in unserem Webshop.

GENERAL CATALOGUE EDITION 21

Zubehör für Kreisschüttler KM CO 2/KM 2

1

Bühler

Beschreibung Menge Bestell Nr.
pro VE

Universaltablar Mini für KM (ohne Federklammern) 
Universaltablar KM (ohne Federklammern) 
Spannleisten KM

1 
1 
1

6.070 276  
6.900 348  
6.070 277

1

Orbitalschüttler MaxQ 2000 CO 2 Plus, CO 2-beständig
CO2-beständiger Orbitalschüttler mit variabler Drehzahl und externem,  
digitalen Steuergerät. Besonders geeignet für den Einsatz in CO 2-Inkubatoren. 
 
- Drehzahleinstellung von 30 bis 300 min -1  
- Bürstenloser, magnetischer Schüttelmotor 
- Externes Steuergerät mit LED-Display zum einfachen Einstellen und Anzeigen der Geräteparameter ohne Öffnen der   

Inkubatortür 
- Minimale Wärmeabgabe 
- Mit Timer 
- Edelstahlkonstruktion zum Schutz gegen Atmosphären bis 20 % CO 2-Gehalt 
 
Tablare nicht im Lieferumfang enthalten, bitte separat bestellen.  
 
Lieferumfang:  Schüttler, Steuergerät, Netzadapter

2
Thermo Scientific

Spezifikationen
Schüttelbewegung: kreisend
Drehzahlbereich: 30 ... 300 min -1

Genauigkeit: ±1 min -1

Schüttelamplitude: 19 mm
Max. Beladung: 6 kg
Timer: 59 min ... 99 h
Umgebungsbedingungen: 4 ... 60 °C, r.F. 90 %
Abmessungen (B x T x H): 360 x 300 x 96 mm
Gewicht: 13 kg
Garantie: 2 Jahre
Netzanschluss: 100 ... 240 V, 50/60 Hz

Typ Menge Bestell Nr.
pro VE

MaxQ 2000 CO2 Plus 1 6.311 871

2

Zubehör für Orbitalschüttler MaxQ 2000 CO 2 Plus, CO 2-beständig
Thermo Scientific

Typ Menge Bestell Nr.
pro VE

Klammer für 50 ml-Kolben 
Klammer für 100 ml-Kolben 
Klammer für 150 ml-Kolben 
Klammer für 200 ml-Kolben 
Klammer für 250 ml-Kolben 
Klammer für 500 ml-Kolben 
Klammer für 1000 ml-Kolben 
Klammer für 2000 ml-Kolben 
Klammer für 3000 ml-Kolben 
Klammer für 5000 ml-Kolben 
500 ml Infusionsflaschenklammer 
1000 ml Infusionsflaschenklammer 
Scheidetrichter-Klammer 
Röhrchengestell 40 x 14 mm 
Röhrchengestell 40 x 16 mm 
Einstellbares Röhrchengestell 40 x 14 mm 
Einstellbares Röhrchengestell 40 x 16 mm 
Aluminium-Universalplattform 
Plattform mit Gummimatte 
96-Well-Mikroplattenhalter 
Federdrahtgestell 
Haftmatte 140 x 140 mm

1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1

4.671 320  
4.671 321  
4.671 322  
4.671 323  
4.671 324  
4.671 325  
4.671 326  
4.671 327  
4.671 328  
4.671 329  
4.671 330  
4.671 331  
4.671 332  
4.671 333  
4.671 334  
4.671 335  
4.671 336  
4.671 337  
4.671 338  
4.671 339  
4.671 340  
4.671 341

6.900 348

https://shop.thgeyer-lab.com/erp/catalog/search/search.action?request_locale=de_DE&model.query=6070276
https://shop.thgeyer-lab.com/erp/catalog/search/search.action?request_locale=de_DE&model.query=6900348
https://shop.thgeyer-lab.com/erp/catalog/search/search.action?request_locale=de_DE&model.query=6070277
https://shop.thgeyer-lab.com/erp/catalog/search/search.action?request_locale=de_DE&model.query=6311871
https://shop.thgeyer-lab.com/erp/catalog/search/search.action?request_locale=de_DE&model.query=4671320
https://shop.thgeyer-lab.com/erp/catalog/search/search.action?request_locale=de_DE&model.query=4671321
https://shop.thgeyer-lab.com/erp/catalog/search/search.action?request_locale=de_DE&model.query=4671322
https://shop.thgeyer-lab.com/erp/catalog/search/search.action?request_locale=de_DE&model.query=4671323
https://shop.thgeyer-lab.com/erp/catalog/search/search.action?request_locale=de_DE&model.query=4671324
https://shop.thgeyer-lab.com/erp/catalog/search/search.action?request_locale=de_DE&model.query=4671325
https://shop.thgeyer-lab.com/erp/catalog/search/search.action?request_locale=de_DE&model.query=4671326
https://shop.thgeyer-lab.com/erp/catalog/search/search.action?request_locale=de_DE&model.query=4671327
https://shop.thgeyer-lab.com/erp/catalog/search/search.action?request_locale=de_DE&model.query=4671328
https://shop.thgeyer-lab.com/erp/catalog/search/search.action?request_locale=de_DE&model.query=4671329
https://shop.thgeyer-lab.com/erp/catalog/search/search.action?request_locale=de_DE&model.query=4671330
https://shop.thgeyer-lab.com/erp/catalog/search/search.action?request_locale=de_DE&model.query=4671331
https://shop.thgeyer-lab.com/erp/catalog/search/search.action?request_locale=de_DE&model.query=4671332
https://shop.thgeyer-lab.com/erp/catalog/search/search.action?request_locale=de_DE&model.query=4671333
https://shop.thgeyer-lab.com/erp/catalog/search/search.action?request_locale=de_DE&model.query=4671334
https://shop.thgeyer-lab.com/erp/catalog/search/search.action?request_locale=de_DE&model.query=4671335
https://shop.thgeyer-lab.com/erp/catalog/search/search.action?request_locale=de_DE&model.query=4671336
https://shop.thgeyer-lab.com/erp/catalog/search/search.action?request_locale=de_DE&model.query=4671337
https://shop.thgeyer-lab.com/erp/catalog/search/search.action?request_locale=de_DE&model.query=4671338
https://shop.thgeyer-lab.com/erp/catalog/search/search.action?request_locale=de_DE&model.query=4671339
https://shop.thgeyer-lab.com/erp/catalog/search/search.action?request_locale=de_DE&model.query=4671340
https://shop.thgeyer-lab.com/erp/catalog/search/search.action?request_locale=de_DE&model.query=4671341
https://shop.thgeyer-lab.com/erp/catalog/search/search.action?request_locale=de_DE&model.query=6900348
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Kreisschüttler SSL1
Dieser Labor-Plattformschüttler mit leistungsfähigem und dennoch ruhigem 
Rüttelmechanismus ist für den problemlosen Dauereinsatz konzipiert worden.  
Die Aufsätze haben vier gummigepolsterte, horizontale Sicherheitsstangen, welche leicht horizontal und vertikal 
eingestellt werden können, z. B. für die Aufnahme von 12 x 250 ml oder 9 x 500 ml oder 6 x 1000 ml oder 2 x 2000 ml 
Erlenmeyerkolben. 
Mit BioCote-Beschichtung: spezieller, auf Silber basierender antimikrobieller Schutz. 
 
- Digitale Geschwindigkeitswahl mit "Soft Start" bis zu 300 min -1  
- Eingebauter Digitaltimer 
- Zuverlässig ruhig laufender Mechanismus 
- Justierbarer Aufsatz

1
Stuart

Spezifikationen
Schüttelbewegung: kreisend
Orbit: 16 mm
Drehzahlbereich: 30 ... 300 min -1

Max. Beladung: 10 kg
Timer: 1 ... 999 min
Motorleistung: 50 W
Arbeitstemperaturbreich: 4 ... 40 °C
Abmessungen Plattform: 335 x 335 mm
Abmessungen (B x T x H): 360 x 420 x 270 mm
Gewicht: 11 kg
Netzanschluss: 230 V, 50 Hz
Schutzart: IP 31

Typ Menge Bestell Nr.
pro VE

SSL1 1 9.728 840

1

Kreisschüttler KS 260 basic/Package/KS 260 control/Package
Kompakter, flacher Laborschüttler mit idealer Schwingtechnik, für ein maximales 
Schüttelgewicht bis 7,5 kg. Große Auswahl an Aufsätzen für verschiedene Gefäßformen 
und -größen. Elektronische Regelung der Drehzahl und der Zeitschaltuhr. 
 
Nur Kreisschüttler KS 260 control/ Package:  
- Digitalanzeige der Drehzahl, Timerfunktion und Betriebsarten 
- Elektronische Zeitschaltuhr: 0 bis 9 h 59 min oder Dauerbetrieb ( � ) 
- Integrierte Endpunktpositionierung (automatisierte Probenentnahme per Roboter möglich) 
- Mit der Software labworldsoft ®  können sämtliche Funktionen gesteuert und dokumentiert werden 
- Schnittstelle: RS 232/analog 
- Sondervariante mit Drehrichtungsumkehr auf Anfrage 
 
Aufsätze nicht im Lieferumfang enthalten, bitte entsprechenden Aufsatz mitbestellen.

2
3

IKA

Spezifikationen
Schüttelbewegung: kreisend
Orbit: 10 mm
Max. Beladung (inkl. Aufsatz): 7,5 kg
Motorleistung Aufnahme/Abgabe: 45/10 W
Drehzahlbereich KS 260 basic/KS 260 control: 20 bis 500 min -1 /10 bis 500 min -1

Drehzahlanzeige KS 260 basic/KS 260 control: LED-Zeile/digital
Zeitschaltuhr KS 260 basic/KS 260 control: � / 5 bis 50 min/ � / 1 bis 599 min
Abmessungen (B x T x H): 360 x 420 x 98 mm
Gewicht KS 260 basic /KS 260 control: 8,5 kg/8,8 kg
Schutzart nach DIN EN 60529: IP 21
Schnittstelle: RS232/analog
Netzanschluss: 230V 50/60 Hz
Geprüft nach DIN EN IEC 61010-1.

Typ Steckertyp Menge Bestell Nr.

pro VE
KS 260 basic 
KS 260 control

EU 
EU

1 
1

9.838 074  
9.838 175

2

3

Zubehör für KS260 finden Sie ab Seite 517.

9.838 074

9.838 175

https://shop.thgeyer-lab.com/erp/catalog/search/search.action?request_locale=de_DE&model.query=9728840
https://shop.thgeyer-lab.com/erp/catalog/search/search.action?request_locale=de_DE&model.query=9838074
https://shop.thgeyer-lab.com/erp/catalog/search/search.action?request_locale=de_DE&model.query=9838175
https://shop.thgeyer-lab.com/erp/catalog/search/search.action?request_locale=de_DE&model.query=9838074
https://shop.thgeyer-lab.com/erp/catalog/search/search.action?request_locale=de_DE&model.query=9838175
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Kreisschüttler SHEX1619DG
Der Schüttler für Extremumgebungen ist ideal für Anwendungen, die ein optimales 
Zellwachstum CO 2 und Feuchtigkeit benötigen.  
Er ist ausgelegt für den Betrieb in extremen Umgebungen, wie etwa in CO 2-Inkubatoren. Eine Fernsteuerung ermöglicht 
die externe Kontrolle der Einstellungen, während sich der Schüttlersockel im Inneren des Inkubators befindet. 
 
- Speziell für den Einsatz in CO 2-Inkubatoren 
- Kann extremen Umgebungsbedingungen mit einer Luftfeuchte von bis zu 100 % standhalten 
- Fernbedienung lässt sich magnetisch an nahezu allen Inkubatoren befestigen 
- Patentiertes Accu-Drive Schüttelsystem 
- Mikroprozessorsteuerung 
- Dreifacher Exzenterantrieb 
- Soft Start 
- Spritzwassergeschütztes Design 
- Touchpad-Bedienung mit unabhängigen LED-Displays für Geschwindigkeit/Zeit 
- Geschwindigkeitskalibriermodus 
- RS232-Schnittstelle 
- Überlastungsschutz 
- Akustischer Alarm 
 
Lieferumfang: Gerät inkl. eingebauter Schale und rutschfester Gummimatte

1
OHAUS

Spezifikationen
Schüttelbewegung: kreisend
Orbit: 19 mm
Drehzahlbereich: 15 bis 500 min -1

Max. Beladung: 16 kg
Motor: Bürstenloser Gleichstrommotor
Zul. Umgebungstemperatur: -10 bis +60 °C
Abmessungen (L x B x H)
Gerät: 294 x 355 x 149 mm
Fernbedienung: 150 x 356 x 112 mm
Gewicht: 22,2 kg
Netzanschluss: 230 V, 50/60 Hz

Typ Menge Bestell Nr.
pro VE

SHEX1619DG 1 4.659 459

1

Kreisschüttler KS 501 digital
Flacher Laborschüttler mit großer Auflagefläche und maximalem Schüttelgewicht von 15 kg. 
Drehzahl stufenlos regelbar von 0 bis 300 min -1 , digital angezeigt. 
Auch unter extremer Belastung ist Dauerbetrieb garantiert. Bitte entsprechenden Aufsatz mitbestellen. 
 
Ideal für Behältergrößen über 250 ml, z. B. Rundkolben, Erlenmeyerkolben, Kulturkolben, Kulturflaschen.  
Für biologische und mikrobiologische Wachstumsversuche, zum Herstellen von Stammlösungen.

2
IKA

Spezifikationen
Schüttelbewegung: kreisend
Orbit: 30 mm
Max. Beladung (inkl. Aufsatz): 15 kg
Motorleistung Aufnahme/Abgabe: 70/19 W
Drehzahlbereich: 0 bis 300 min -1

Timer: � /0 bis 56 min
Schnittstelle: RS 232
Abmessungen (B x T x H): 505 x 585 x 120 mm
Gewicht (ohne Aufsatz): 26 kg
Schutzart nach DIN EN 60529: IP 21
Netzanschluss: 230 V/50/60 Hz
Geprüft nach DIN EN IEC 61010-1.

Typ Menge Bestell Nr.
pro VE

KS 501 digital 1 6.285 448
Optionales Zubehör: Schüttelaufsätze: AS 501.1, AS 501.4, AS 501.5, Haftmatte STICKMAX

2

https://shop.thgeyer-lab.com/erp/catalog/search/search.action?request_locale=de_DE&model.query=4659459
https://shop.thgeyer-lab.com/erp/catalog/search/search.action?request_locale=de_DE&model.query=6285448
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Irrtümer und Änderungen vorbehalten.

Zubehör für KS/HS 501 digital
Für Kreisschüttler KS 501 digital und Horizontalschüttler HS 501 digital. 
AS 501.1 Universalaufsatz  
Für alle Arten von Gefäßen mit mindestens 50 ml Volumen, idealerweise über 250 ml. Die Spannwalzen sind in  
2 Ebenen montierbar. 
Aufstellfläche: 420 x 420 mm. 
Abmessungen (B x T x H): 480 x 500 x 120 mm. Gewicht: 4000 g. 
 
AS 501.4 Halteklammernaufnahme  
Zum Schütteln von Rundkolben, Stehkolben, Birnenkolben, Messkolben, Erlenmeyerkolben usw. Mindestvolumen 25 ml. 
(Halteklammern nicht im Lieferumfang enthalten.) 
Abmessungen (B x T x H): 475 x 460 x 95 mm, Gewicht: 2640 g. Kapazität: Anzahl Halteklammern (Volumen)  
110 x AS 2.1 (25 ml), 55 x AS 2.2 (50 ml), 35 x AS 2.3 (100 ml), 16 x AS 2.4 (250 ml), 12 x AS 2.5 (500 ml),  
8 x AS 2.6 (1000 ml) 
 
AS 501.5 Schalenaufsatz  
Zum schonenden Bewegen von Schalen, aber auch für sanftes Mischen in Gefäßen mit großem, flachem Boden 
(Weithalserlenmeyer, Bechergläser). Eine Kunststofffolie mit guter Haftfähigkeit verhindert das Verrutschen der Gefäße. 
Abmessungen (B x T x H): 450 x 450 x 45 mm. 
Aufstellfläche (B x T x H): 420 x 420 mm, Gewicht: 1120 g. 
 
Weiteres Zubehör auf Anfrage.

1
2
3

IKA

Typ Beschreibung Menge Bestell Nr.
pro VE

AS 501.1 
AS 501.4 
AS 501.5

Universalaufsatz 
Halteklammernaufnahme* 
Schalenaufsatz

1 
1 
1

9.838 046  
9.838 050  
9.838 049

* Halteklammern AS 2.1 (9.838 091), AS 2.2 (9.838 092), AS 2. 3 (9.838 093), AS 2.4 (9.838 094), AS 2.5 (9.838 095) bitte separ at bestellen.

1

2

3

Orbitalschüttler Solaris �  2000 und 4000
Robuste Orbitalschüttler mit hoher Kapazität für anspruchsvolle Aufgaben in der 
Forschung, in der Produktion und für Routineaufgaben. In Inkubatoren, Klimaschränken 
und Kühlgeräten einsetzbar. Mit variabler Drehzahleinstellung von 15 bis 525 min -1 . 
 
- Für Timer- und Dauerbetrieb 
- 99 individuelle Programme speicherbar 
- Sanftes Anlaufen und Stoppen des Gerätes 
- Automatische Unwuchterkennung mit optischem/akustischem Alarm: das Gerät stoppt, bis die Fehlbeladung  

korrigiert ist 
- Automatischer Neustart nach Unterbrechung der Stromzufuhr unter Beibehaltung der eingestellten Parameter 
- Großes, gut ablesbares Touchscreen-Display mit Anzeige von Geschwindigkeit und Laufzeit 
- Mit wartungsfreiem, bürstenlosen Motor 
- Protokollierung von Warnungen, Alarmen und Bedienschritten 
- USB- und Ethernet-Anschluss für Datenausgabe und Geräteüberwachung 
- Niedriger Geräuschpegel 
- Leicht abnehmbare Plattformen und abgerundete Ecken für schnelle Reinigung 
 
Lieferumfang: Schüttler, Netzkabel, Universalplattform, Plattformschrauben und Schraubensicherungslack

Thermo Scientific

Spezifikationen
Schüttelbewegung: kreisend
Drehzahlbereich: 15 ... 525 min -1

Genauigkeit: ±1 min -1

Schüttelamplitude: 25 mm
Timer: 59 min ... 99 h
Umgebungsbedingungen: -5 ... 40 °C, 80 % r.F.
Schutzart: IP 20
Garantie: 2 Jahre
Netzanschluss: 100 ... 240 V, 50/60 Hz

4

4

Typ Zulässige 
Schüttelmenge / 
Maximale Traglast

Breite des 
Bewegungstisches

Tiefe des 
Bewegungstisches

Abmessungen 
(B x T x H)

Nettogewicht Menge Bestell Nr.

kg mm mm mm kg pro VE
Solaris TM 2000 
Solaris TM 4000

19 
38

305 
762

356 
457

370 x 470 x 150 
580 x 650 x 180

20,9 
75,1

1 
1

6.311 880  
6.311 881

9.838 050

9.838 049

9.838 046

6.311 880

https://shop.thgeyer-lab.com/erp/catalog/search/search.action?request_locale=de_DE&model.query=9838046
https://shop.thgeyer-lab.com/erp/catalog/search/search.action?request_locale=de_DE&model.query=9838050
https://shop.thgeyer-lab.com/erp/catalog/search/search.action?request_locale=de_DE&model.query=9838049
https://shop.thgeyer-lab.com/erp/catalog/search/search.action?request_locale=de_DE&model.query=9838091
https://shop.thgeyer-lab.com/erp/catalog/search/search.action?request_locale=de_DE&model.query=9838092
https://shop.thgeyer-lab.com/erp/catalog/search/search.action?request_locale=de_DE&model.query=9838093
https://shop.thgeyer-lab.com/erp/catalog/search/search.action?request_locale=de_DE&model.query=9838094
https://shop.thgeyer-lab.com/erp/catalog/search/search.action?request_locale=de_DE&model.query=9838095
https://shop.thgeyer-lab.com/erp/catalog/search/search.action?request_locale=de_DE&model.query=6311880
https://shop.thgeyer-lab.com/erp/catalog/search/search.action?request_locale=de_DE&model.query=6311881
https://shop.thgeyer-lab.com/erp/catalog/search/search.action?request_locale=de_DE&model.query=9838050
https://shop.thgeyer-lab.com/erp/catalog/search/search.action?request_locale=de_DE&model.query=9838049
https://shop.thgeyer-lab.com/erp/catalog/search/search.action?request_locale=de_DE&model.query=9838046
https://shop.thgeyer-lab.com/erp/catalog/search/search.action?request_locale=de_DE&model.query=6311880
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Kreisschüttler LLG-uni SHAKER 25
Leistungsstarker und laufruhiger Kreisschüttler.  Der wartungsarme bürstenlose Motor und der 
Schüttelmechanismus mit Gegengewicht erlauben einen jederzeit ruhigen und stabilen Lauf. Digitale Anzeige für 
Geschwindigkeit und Zeit. Zwei unterschiedliche Plattformen (610 x 460 mm oder 760 x 460 mm) und 7 Klammern  
für Gefäße von 25 ml bis 2000 ml erhältlich. Plattformen und Klammern bitte separat bestellen.  
 
- Maximale Traglast 25 kg  
- Stabiles und robustes Stahlgehäuse 
- Digitales Display mit Geschwindigkeits- und Zeitanzeige 
- Variable Geschwindigkeit von 50 bis 500 min -1  
- Schwingdurchmesser von 25 mm sorgt für eine gute Durchmischung 
- Timer-Einstellung von 1 bis 99 min und Dauerbetrieb möglich 
- Verschiedene Plattformen und Klammern erhältlich 
 
Lieferumfang: Schüttler, Netzkabel

1 2

Spezifikationen
Schüttelbewegung: kreisend
Orbit: 25 mm
Drehzahlbereich: 50 ... 500 min -1

Max. Beladung: 25 kg
Motor: bürstenloser DC-Motor
Timer: 1 ... 99 min, unendlich
Leistung: 250 W
Zulässige Umgebungstemperatur: 4 ... 75 °C
Abmessungen (B x T x H): 600 x 550 x 150 mm
Gewicht: 48 kg
Netzanschluss: 230 V, 50 Hz
Garantie: 3 Jahre

Typ Steckertyp Menge Bestell Nr.

pro VE
LLG-uni SHAKER 25 
LLG-uni SHAKER 25

EU 
UK

1 
1

6.263 590  
6.263 599

1

2

Zubehör für Kreisschüttler LLG-uni SHAKER 25

3

Beschreibung Menge Bestell Nr.
pro VE

Universal-Plattform, 610 x 460 mm 
Universal-Plattform, 610 x 460 mm, mit Spannwalzen 
Universal-Plattform, 760 x 460 mm 
Klemme, 25 ml 
Klemme, 50 ml 
Klemme, 100 ml 
Klemme, 250 ml 
Klemme, 500 ml 
Klemme, 1000 ml 
Klemme, 2000 ml 
Gummihaftmatte, transparent blau, 150 x 150 x 3 mm

1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
2

6.263 591  
6.263 589  
6.263 592  
6.263 699  
6.263 700  
6.263 593  
6.263 594  
6.263 595  
6.263 596  
6.263 597  
6.263 598

3

Vielkolbenschüttler VKS 75 control
Robuster Großschüttler für hohe Beladungen im Langzeitbetrieb  
(nur auf dem Boden aufzustellen). Weiteres Zubehör auf Anfrage. 
 
Lieferumfang:  Basisgerät ohne Schwingplatte, ohne Aufsatzgestell. Mit Digitalanzeige und programmierbarer 
Steuerung mit Touch-Display.

4

Bühler

Spezifikationen
Drehzahl: 30 ... 200 min -1  in 5er Schritten
Orbit (Hub): 26 mm (Modell A)

50, 36, 60 oder 80 mm (Modell B)
Beladungskapazität: max. 75 kg
Schüttelfläche (B x T): 760 x 600 mm
Maße (B x T x H): 1050 x 835 x 250 mm
Gewicht: 110 kg
Netzanschluss: 100 ... 240 V, 50/60 Hz

Typ Menge Bestell Nr.
pro VE

VKS 75 A control 
VKS 75 B control

1 
1

9.838 400  
9.838 403

4

9.838 400

6.263 589

https://shop.thgeyer-lab.com/erp/catalog/search/search.action?request_locale=de_DE&model.query=6263590
https://shop.thgeyer-lab.com/erp/catalog/search/search.action?request_locale=de_DE&model.query=6263599
https://shop.thgeyer-lab.com/erp/catalog/search/search.action?request_locale=de_DE&model.query=6263591
https://shop.thgeyer-lab.com/erp/catalog/search/search.action?request_locale=de_DE&model.query=6263589
https://shop.thgeyer-lab.com/erp/catalog/search/search.action?request_locale=de_DE&model.query=6263592
https://shop.thgeyer-lab.com/erp/catalog/search/search.action?request_locale=de_DE&model.query=6263699
https://shop.thgeyer-lab.com/erp/catalog/search/search.action?request_locale=de_DE&model.query=6263700
https://shop.thgeyer-lab.com/erp/catalog/search/search.action?request_locale=de_DE&model.query=6263593
https://shop.thgeyer-lab.com/erp/catalog/search/search.action?request_locale=de_DE&model.query=6263594
https://shop.thgeyer-lab.com/erp/catalog/search/search.action?request_locale=de_DE&model.query=6263595
https://shop.thgeyer-lab.com/erp/catalog/search/search.action?request_locale=de_DE&model.query=6263596
https://shop.thgeyer-lab.com/erp/catalog/search/search.action?request_locale=de_DE&model.query=6263597
https://shop.thgeyer-lab.com/erp/catalog/search/search.action?request_locale=de_DE&model.query=6263598
https://shop.thgeyer-lab.com/erp/catalog/search/search.action?request_locale=de_DE&model.query=9838400
https://shop.thgeyer-lab.com/erp/catalog/search/search.action?request_locale=de_DE&model.query=9838403
https://shop.thgeyer-lab.com/erp/catalog/search/search.action?request_locale=de_DE&model.query=9838400
https://shop.thgeyer-lab.com/erp/catalog/search/search.action?request_locale=de_DE&model.query=6263589
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Kombischüttler KL 2
Kleinschüttler umschaltbar zwischen Kreis- und Hin- und Herbewegung. Aufsatzsystem 
mit 3 Spannleisten. Sehr vielseitig einsetzbar in der medizinischen Diagnostik, der 
Hämatologie, für Zellzüchtungen oder Analytik. Beladung max. 4 x 500 ml oder 2 x 1000 ml Erlenmeyerkolben. 
 
Lieferumfang:  Basisgerät inkl. Aufsatzgestell mit 3 Spannleisten und Feinriefenmatte.

1
Bühler

Drehzahl: 30 ... 420 min -1

stufenlos elektronisch regelbar
Orbit (Hub): 8 mm
Beladungskapazität: max. 2 kg
Schüttelfläche (B x T): 300 x 300 mm
Timer: 0 ... 120 min/Dauerbetrieb
Maße (B x T x H): 355 x 455 x 195 mm
Gewicht: 13,5 kg
Netzanschluss: 230 V, 50/60 Hz
Schutzart: IP 21

Typ Menge Bestell Nr.
pro VE

KL 2 1 9.838 320

1

Kolbenschüttler SF1
Erzeugt eine kräftige reziproke Schüttelbewegung. Mit Klemmen für die Aufnahme von 
8 Flaschen oder Kolben bis zu 500 ml Inhalt. Mit stufenloser Geschwindigkeitssteuerung 
von 80 bis 800 Schwingungen/min und Timerfunktion oder Dauerbetrieb. Die elektronische Feedback-Steuerung 
ermöglicht eine konstante Geschwindigkeit ohne Rücksicht auf die Last. Mit 50 Hz Einzelphasen-Versorgung für 230 V. 
Mit BioCote-Beschichtung: spezieller, auf Silber basierender antimikrobieller Schutz. 
 
Lieferumfang: Kolbenschüttler inkl. 2 Armen, 8 Klammern und Imbusschlüssel. 
 
Erweiterungset auf 12 Flaschen oder Kolben bitte separat bestellen.

2
Stuart

Spezifikationen
Schüttelbewegung: reziprok
Orbit: 1,5 mm
Drehzahlbereich: 8 ... 800 min -1

Max. Beladung: 3 kg
Timer: 10 ... 60 min/Dauerbetrieb
Leistung: 50 W
Zulässige Umgebungstemperatur: 5 ... 40 °C
Abmessungen (B x T x H): 780 x 270 x 240 mm
Gewicht: 8,3 kg
Netzanschluss: 230 V, 50 Hz

Typ Menge Bestell Nr.
pro VE

SF1 1 9.950 372

2

Reziprokschüttler HS 501 digital
Flacher Laborschüttler mit großer Auflagefläche und maximalem Schüttelgewicht von 
15 kg. Drehzahl stufenlos regelbar von 0 bis 300 min -1 , digital angezeigt. Auch unter 
extremer Belastung ist Dauerbetrieb garantiert. Bitte entsprechenden Aufsatz mitbestellen. Für Flaschen, Messzylinder, 
Kolben und vor allem Scheidetrichter. Für Anwendungen in allen Branchen.

3
IKA

Spezifikationen
Schüttelbewegung: reziprok
Schüttelhub: 30 mm
Max. Beladung (inkl. Aufsatz): 15 kg
Motorleistung Aufnahme/Abgabe: 70/19 W
Drehzahlbereich: 0 bis 300 min -1

Zeitschaltuhr: 0 bis 56 min /Dauerbetrieb
Abmessungen (B x T x H): 505 x 585 x 120 mm
Gewicht (ohne Aufsatz): 26 kg
Schutzart nach DIN EN 60529: IP 21
Netzanschluss: 230 V, 50/60 Hz
Geprüft nach DIN EN IEC 61010-1.

Typ Menge Bestell Nr.
pro VE

HS 501 digital 1 6.270 850

3

Zubehör für Modell HS 501 finden Sie ab Seite 513.

https://shop.thgeyer-lab.com/erp/catalog/search/search.action?request_locale=de_DE&model.query=9838320
https://shop.thgeyer-lab.com/erp/catalog/search/search.action?request_locale=de_DE&model.query=9950372
https://shop.thgeyer-lab.com/erp/catalog/search/search.action?request_locale=de_DE&model.query=6270850
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Kompaktschüttler KS 15/KS 15 control
Robuster Schüttler für mittlere Beladungen. Kostengünstig. Für Dauerbetrieb geeignet. 
Von der sanften Kreisbewegung für Zell- oder Gewebekulturen bis zum kräftigen Hin-und 
Herbewegen von liegenden Gefäßen oder Scheidetrichtern in der Lebensmittel- oder Umweltanalytik.  
Programmierbare Steuerung mit Touch-Display und erweiterten Funktionen bei control-Geräten. 
 
Grundausstattung: Basisgerät ohne Aufsatz. Zubehör erforderlich. 
 
Zubehör:  
- Aufsatz Combifix KS mit 3 Spannleisten und Gummimatte 
- Universaltablar KS mit Bohrungen für Federklammern

1

Bühler

Drehzahl: 30 ... 420 min -1

stufenlos elektronisch regelbar, control-Geräte in 5er Schritten
Schüttelamplitude (Hub): 17 mm
Beladungskapazität: max. 15 kg
Zeitschaltuhr: 0 ... 120 min/Dauerbetrieb, control-Geräte programmierbar/Dauerbetrieb
Schüttelfläche (B x T): 400 x 300 mm
Maße (B x T x H): 510 x 490 x 150 mm
Gewicht: 19 kg
Netzanschluss: 230 V, 50/60 Hz

Typ Schüttelbewegung Menge Bestell Nr.
pro VE

KS 15 A control 
KS 15 B control 
KS 15 A 
KS 15 B

kreisend 
Hin- und Herbewegung 
kreisend 
Hin- und Herbewegung

1 
1 
1 
1

9.838 305  
9.838 306  
9.838 307  
9.838 308

1

Reziprokschüttler HS 260 basic/HS 260 control
Kompakter, flacher Laborschüttler mit idealer Schwingtechnik, für ein maximales 
Schüttelgewicht bis 7,5 kg. Große Auswahl an Aufsätzen für verschiedene Gefäßformen und -
größen. Aufsätze nicht im Lieferumfang enthalten, bitte entsprechenden Aufsatz mitbestellen.  
Elektronische Regelung der Drehzahl und der Zeitschaltuhr 
 
Nur Reziprokschüttler HS 260 control:  
- Digitalanzeige der Drehzahl, Timerfunktion und Betriebsarten 
- elektronische Zeitschaltuhr: 0 bis 9 h 59 min oder Dauerbetrieb ( � ) 
- integrierte Endpunktpositionierung (automatisierte Probenentnahme per Roboter möglich) 
- mit der Software labworldsoft ®  können sämtliche Funktionen gesteuert und dokumentiert werden

2
3

IKA

Spezifikationen
Schüttelbewegung: reziprok
Schüttelhub: 20 mm
Max. Beladung (inkl. Aufsatz): 7,5 kg
Motorleistung Aufnahme/Abgabe: 45/10 W
Drehzahlbereich HS 260 basic/ HS 260 control: 20 bis 300 min -1 /10 bis 300 min -1

Drehzahlanzeige HS 260 basic/ HS 260 control: LED-Zeile/digital
Zeitschaltuhr HS 260 basic/ HS 260 control: � / 5 bis 50 min/ � / 1 bis 599 min
Abmessungen (B x T x H): 360 x 420 x 100 mm
Gewicht HS 260 basic/HS 260 control: 8,5 kg/8,8 kg
Schutzart nach DIN EN 60529: IP 21
Schnittstelle: RS 232/analog
Netzanschluss: 230 V, 50/60 Hz
Geprüft nach DIN EN IEC 61010-1.

Typ Steckertyp Menge Bestell Nr.

pro VE
HS 260 basic 
HS 260 control

EU 
EU

1 
1

9.838 063  
9.838 185

2

3

9.838 305

9.838 063

9.838 185

https://shop.thgeyer-lab.com/erp/catalog/search/search.action?request_locale=de_DE&model.query=9838305
https://shop.thgeyer-lab.com/erp/catalog/search/search.action?request_locale=de_DE&model.query=9838306
https://shop.thgeyer-lab.com/erp/catalog/search/search.action?request_locale=de_DE&model.query=9838307
https://shop.thgeyer-lab.com/erp/catalog/search/search.action?request_locale=de_DE&model.query=9838308
https://shop.thgeyer-lab.com/erp/catalog/search/search.action?request_locale=de_DE&model.query=9838063
https://shop.thgeyer-lab.com/erp/catalog/search/search.action?request_locale=de_DE&model.query=9838185
https://shop.thgeyer-lab.com/erp/catalog/search/search.action?request_locale=de_DE&model.query=9838305
https://shop.thgeyer-lab.com/erp/catalog/search/search.action?request_locale=de_DE&model.query=9838063
https://shop.thgeyer-lab.com/erp/catalog/search/search.action?request_locale=de_DE&model.query=9838185
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Irrtümer und Änderungen vorbehalten.

Zubehör für Schüttler HS/KS 260
AS 260.1 Universalaufsatz  
Anpassung an jegliche Gefäßarten durch universelle, stufenlos einstellbare Spannwalzen möglich. 
Aufstellfläche: 320 x 320 mm 
AS 260.2 Halteklammernaufnahme  
Zum Schütteln von z. B. Rundkolben, Messkolben und Erlenmeyerkolben. Halteklammern nicht im Lieferumfang 
enthalten. Anzahl Halteklammern: 56 x AS 2.1 (25 ml), 23 x AS 2.2 (50 ml), 23 x AS 2.3 (100 ml), 11 x AS 2.4  
(250 ml), 9 x AS 2.5 (500 ml), 5 x AS 2.6 (1000 ml) 
AS 260.3 Schalenaufsatz  
Für schonendes Bewegen von z. B. Zellkulturen oder Nährmedien in Petrischalen, Kulturflaschen und Gefäßen mit 
tiefliegendem Schwerpunkt. Mit integrierter Antirutschfolie (PP). 
AS 260.5 Scheidetrichteraufsatz  
Für HS 260 basic und control 
Zum Ausschütteln, Aussalzen, Extrahieren, Eluieren, Anreichern. Die 3 Spannwalzen (im Lieferumfang enthalten) sind 
höhenverstellbar zur Anpassung an verschiedene Scheidetrichtergrößen. Die Scheidetrichter werden mittels O-Ringen 
gesichert (6 O-Ringe im Lieferumfang enthalten). 
Kapazität: Anzahl Scheidetrichter x Volumen (birnenform) 6 x 50 ml, 5 x 100 ml, 3 x 250 ml, 3 x 500 ml

1
2
3
4

IKA

Typ Beschreibung Abmessungen 
(B x T x H)

Menge Bestell Nr.

mm pro VE
AS 260.1 
AS 260.2 
AS 260.3 
AS 260.5

Universalaufsatz 
Halteklammernaufnahme* 
Schalenaufsatz 
Scheidetrichteraufsatz

425 x 335 x 135 
330 x 330 x 24 
410 x 370 x 32 
334 x 425 x 145

1 
1 
1 
1

9.838 080  
9.838 191  
9.838 192  
9.838 193

* Halteklammern AS 2.1 (9.838 091), AS 2.2 (9.838 092), AS 2. 3 (9.838 093), AS 2.4 (9.838 094), AS 2.5 (9.838 095) bitte separ at bestellen.

1

2

3

4

Universalschüttler SM 30/SM 30 control
Leistungsstarker Schüttler für große Beladungen. Im Langzeitbetrieb einsetzbar.  
Für analytische oder diagnostische Einsätze in der Biologie, Chemie oder Pharmazie, 
Pflanzenzucht oder in der Ernährungsindustrie, z. B. für Transportsimulationen. Variable Aufsatzsysteme für 
unterschiedlichste Anforderungen als Zubehör lieferbar. Programmierbare Steuerung mit Touch-Display und erweiterten 
Funktionen bei control-Geräten. 
 
Lieferumfang: Basisgerät inkl. Schwingplatte und Feinriefenmatte. 
Aufsätze bitte separat bestellen.

5

Bühler

Drehzahl: 15 ... 300 min -1

stufenlos elektronisch regelbar, control-Geräte in 5er Schritten
Schüttelamplitude (Hub): 26 mm (Modell A + C)

30, 46 oder 50 mm (Modell B)
Beladungskapazität: max. 30 kg
Zeitschaltuhr: 0 ... 120 min/Dauerbetrieb, control-Geräte programmierbar/Dauerbetrieb
Schüttelfläche (B x T): 560 x 400 mm
Maße (B x T x H): 680 x 610 x 160 mm
Gewicht: 33 kg
Netzanschluss: 230 V, 50/60 Hz

Typ Schüttelbewegung Menge Bestell Nr.
pro VE

SM 30 A 
SM 30 B 
SM 30 C 
SM 30 A control 
SM 30 B control 
SM 30 C control

kreisend 
Hin- und Herbewegung 
kreisend, Hin- und Herbewegung 
kreisend 
Hin- und Herbewegung 
kreisend, Hin- und Herbewegung

1 
1 
1 
1 
1 
1

9.838 101  
9.838 111  
9.838 115  
9.838 121  
9.838 131  
9.838 135

5

Zubehör für Universalschüttler SM 306 7
Bühler

Typ Menge Bestell Nr.
pro VE

Aufsatzgestell Combifix SM, Set A 
Aufsatzgestell Combifix SM, Set B 
Aufsatzgestell Combifix SM, Set C 
Universaltablar SM (ohne Federklammern) 
Einschiebeplatte mit Combifix SM, Set A 
Einschiebeplatte mit Combifix SM, Set B 
Einschiebeplatte mit Combifix SM, Set C 
Befestigungsset für Universaltablare und Einschiebeplatten 
2-etagiger Aufsatz SM (ohne Halterungen für Gefäße) 
2-etagiger Aufsatz SM/TH (für die Verwendung von SM mit TH)

1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1

9.838 201  
9.838 205  
9.838 208  
9.838 210  
6.231 576  
6.285 190  
6.285 191  
6.255 238  
9.838 211  
6.510 572

6

7

9.838 121

9.838 191

9.838 080

9.838 192

9.838 193

https://shop.thgeyer-lab.com/erp/catalog/search/search.action?request_locale=de_DE&model.query=9838080
https://shop.thgeyer-lab.com/erp/catalog/search/search.action?request_locale=de_DE&model.query=9838191
https://shop.thgeyer-lab.com/erp/catalog/search/search.action?request_locale=de_DE&model.query=9838192
https://shop.thgeyer-lab.com/erp/catalog/search/search.action?request_locale=de_DE&model.query=9838193
https://shop.thgeyer-lab.com/erp/catalog/search/search.action?request_locale=de_DE&model.query=9838091
https://shop.thgeyer-lab.com/erp/catalog/search/search.action?request_locale=de_DE&model.query=9838092
https://shop.thgeyer-lab.com/erp/catalog/search/search.action?request_locale=de_DE&model.query=9838093
https://shop.thgeyer-lab.com/erp/catalog/search/search.action?request_locale=de_DE&model.query=9838094
https://shop.thgeyer-lab.com/erp/catalog/search/search.action?request_locale=de_DE&model.query=9838095
https://shop.thgeyer-lab.com/erp/catalog/search/search.action?request_locale=de_DE&model.query=9838101
https://shop.thgeyer-lab.com/erp/catalog/search/search.action?request_locale=de_DE&model.query=9838111
https://shop.thgeyer-lab.com/erp/catalog/search/search.action?request_locale=de_DE&model.query=9838115
https://shop.thgeyer-lab.com/erp/catalog/search/search.action?request_locale=de_DE&model.query=9838121
https://shop.thgeyer-lab.com/erp/catalog/search/search.action?request_locale=de_DE&model.query=9838131
https://shop.thgeyer-lab.com/erp/catalog/search/search.action?request_locale=de_DE&model.query=9838135
https://shop.thgeyer-lab.com/erp/catalog/search/search.action?request_locale=de_DE&model.query=9838201
https://shop.thgeyer-lab.com/erp/catalog/search/search.action?request_locale=de_DE&model.query=9838205
https://shop.thgeyer-lab.com/erp/catalog/search/search.action?request_locale=de_DE&model.query=9838208
https://shop.thgeyer-lab.com/erp/catalog/search/search.action?request_locale=de_DE&model.query=9838210
https://shop.thgeyer-lab.com/erp/catalog/search/search.action?request_locale=de_DE&model.query=6231576
https://shop.thgeyer-lab.com/erp/catalog/search/search.action?request_locale=de_DE&model.query=6285190
https://shop.thgeyer-lab.com/erp/catalog/search/search.action?request_locale=de_DE&model.query=6285191
https://shop.thgeyer-lab.com/erp/catalog/search/search.action?request_locale=de_DE&model.query=6255238
https://shop.thgeyer-lab.com/erp/catalog/search/search.action?request_locale=de_DE&model.query=9838211
https://shop.thgeyer-lab.com/erp/catalog/search/search.action?request_locale=de_DE&model.query=6510572
https://shop.thgeyer-lab.com/erp/catalog/search/search.action?request_locale=de_DE&model.query=9838121
https://shop.thgeyer-lab.com/erp/catalog/search/search.action?request_locale=de_DE&model.query=9838191
https://shop.thgeyer-lab.com/erp/catalog/search/search.action?request_locale=de_DE&model.query=9838080
https://shop.thgeyer-lab.com/erp/catalog/search/search.action?request_locale=de_DE&model.query=9838192
https://shop.thgeyer-lab.com/erp/catalog/search/search.action?request_locale=de_DE&model.query=9838193


518

4. Rühren, Schütteln, Mischen
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Aktuelle Preise auf Anfrage oder in unserem Webshop.
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Wippschüttler RS-RS 5
Analoger Laborschüttler mit einer maximalen Beladung von 3 kg für sanfte und effektive 
Durchmischung der Proben. 
 
- Sicherer Stand 
- Einstellbare Schraubfüße 
- Gleichstrommotor 
- Umfangreiches Zubehörprogram 
 
Lieferumfang: Schüttler inkl. Schalenaufsatz

1
Phoenix Instrument

Spezifikationen
Schüttelbewegung: wippend
Neigungswinkel: 7°
Max. Beladung: 3 kg
Leistung: 16 W
Drehzahlbereich: 0 bis 80 min -1

Abmessungen (B x T x H): 270 x 330 x 130 mm
Abmessungen Plattform (B x T): 240 x 240 mm
Gewicht: 2,7 kg
Schutzart nach DIN EN 60529: IP 21
Netzanschluss: 100-240 V, 50/60 Hz

Typ Menge Bestell Nr.
pro VE

RS-RS 5 1 4.660 777

1

Wippschüttler 35 EZ
Wippschüttler 35 EZ von Labnet mit großer Kapazität. Diese verbesserten Schüttler zeichnen 
sich durch eine lange Lebensdauer, eine große Plattform und eine genaue Kontrolle der Wipp-
Parameter aus. Die Schüttler haben eine Garantie von 5 Jahren. Sowohl Geschwindigkeit und Zeit sind einfach zu 
wählen und die überarbeitete analoge Steuerung zeigt die eingestellten Werte äußerst präzise an.  
Der Neigungswinkel ist leicht über einen seitlichen Knopf einstellbar. Dieses Schüttler-System hat eine Traglast von bis 
zu 5 kg.  
Somit kann eine Doppelplattform voll beladen werden, ohne dass sich die Geschwindigkeit ändert.  
Erhältlich sind Modelle mit einfacher und doppelter Plattform. Enthalten ist eine rutschfeste, gerippte Gummimatte,  
um die Probengefäße in Position zu halten.

2

Labnet

Spezifikationen
Schüttelbewegung: wippend
Neigungswinkel einstellbar, ±20°
Max. Beladung (inkl. Aufsatz): 5 kg
Timer: 10 bis 120 min oder Dauerbetrieb
Drehzahlbereich: 10 bis 120 min -1

Leistung: 6 W
Abmessungen (B x T x H) eine/zwei Plattformen: 360 x 360 x 170 mm/360 x 360 x 260 mm
Gewicht eine/zwei Plattformen: 6,5 kg/7,8 kg
Netzanschluss: 230 V, 50/60 Hz

Typ Beschreibung Steckertyp Menge Bestell Nr.

pro VE
35 EZ 
35 EZ

Einfache Plattform 
Doppelte Plattform

EU/UK 
EU/UK

1 
1

6.283 296  
6.283 298

2

6.283 296

https://shop.thgeyer-lab.com/erp/catalog/search/search.action?request_locale=de_DE&model.query=4660777
https://shop.thgeyer-lab.com/erp/catalog/search/search.action?request_locale=de_DE&model.query=6283296
https://shop.thgeyer-lab.com/erp/catalog/search/search.action?request_locale=de_DE&model.query=6283298
https://shop.thgeyer-lab.com/erp/catalog/search/search.action?request_locale=de_DE&model.query=6283296
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4. Rühren, Schütteln, Mischen
Schüttler/Schüttler, wippend

GENERAL CATALOGUE EDITION 21

Irrtümer und Änderungen vorbehalten.

Wippschüttler Rocker 2D basic/2D digital
Wippschüttler mit fester Drehzahl für schonende Mischaufgaben. Für homogenes Mischen  
in Kolben, Kulturflaschen, Petrischalen und Röhrchen. Auch bei Beladungs- und 
Spannungsschwankungen bleibt die Schütteldrehzahl konstant. Ein fest eingestellter Neigungswinkel sorgt für 
reproduzierbare Versuchsergebnisse. 
 
- Vielseitig einsetzbar durch eine Vielzahl von Aufsätzen 
- Verwendung bei 4 bis 50 °C in Inkubatoren 
- Rutschfreie Gummimatte im Lieferumfang enthalten 
- Einfache Bedienung durch Folientastatur 
- Für Dauerbetrieb geeignet 
 
Nur Rocker 2D digital:  
- Timer: Countdown, einstellbare Dauer von 1 s bis 99 h 59 min 
- Counter: Anzeige der Schütteldauer 
- Fehlercodeanzeige

1

IKA

Spezifikationen
Schüttelbewegung: wippend
Neigungswinkel Rocker 2D basic/2D digital: 8°/0 - 15°
Max. Beladung (inkl. Aufsatz): 2 kg
Motorleistung Aufnahme/Abgabe: 16/9 W
Drehzahlbereich: 5 bis 80 min -1

Drehzahlanzeige: 7 segment LED
Abmessungen (B x T x H): 280 x 330 x 150 mm
Gewicht: 2,2 kg
Schutzart nach DIN EN 60529: IP 21
Netzanschluss: 100-240 V, 50/60 Hz

Typ Menge Bestell Nr.
pro VE

Rocker 2D basic 
Rocker 2D digital

1 
1

9.729 984  
9.729 985

1

Wippschüttler SHRK Serie
Der Wippschüttler eignet sich ideal für Zellkulturen und Blotting-Anwendungen und ist 
für den Einsatz unter vielfältigen Umgebungsbedingungen ausgelegt. 
- Variable Kontrolle von Geschwindigkeit, Kippwinkel und Zeit 
- Das zweistufige Modell 07AL2 verdoppelt die Arbeitskapazität 
- Flachbauweise 
- Mikroprozessorsteuerung 
- Unabhängige Kontrollknöpfe (analog) 
- Überlastungsschutz 
- Zeitschaltuhr 
- Spritzwassergeschütztes Design 
- Für CO 2 Umgebung geeignet 
 
Lieferumfang:  
07AL1/04DG:  Gerät inkl. eingebauter Schale mit rutschfester Gummimatte 
07AL2:  wie 07AL1/04DG, zusätzlich inkl. zweiter Schale mit Schrauben und Matte

2

3

OHAUS

Spezifikationen
Schüttelbewegung: wippend
Neigungswinkel: 0 bis 15°
Timer Modelle analog/digital 1 bis 120 min/1 s bis 160 h
Motor: Schrittmotor
Zul. Umgebungstemperatur: -10 bis +60 °C
Gewicht: 7 kg
Netzanschluss: 230 V, 50/60 Hz

Typ Zulässige 
Schüttelmenge / 
Maximale Traglast

min. 
Drehzahl

max. 
Drehzahl

Anzeigeart Abmessungen  
(L x B x H)

Menge Bestell Nr.

kg 1/min 1/min mm pro VE
07AL1 
07AL2 
04DG

7 
7 
4

1 
1 
1

75 
75 
50

analog 
analog 
digital

425 x 279 x 140 
425 x 279 x 241 
425 x 254 x 140

1 
1 
1

4.659 476  
4.659 477  
4.659 481

2

3

4.659 481

4.659 476

https://shop.thgeyer-lab.com/erp/catalog/search/search.action?request_locale=de_DE&model.query=9729984
https://shop.thgeyer-lab.com/erp/catalog/search/search.action?request_locale=de_DE&model.query=9729984
https://shop.thgeyer-lab.com/erp/catalog/search/search.action?request_locale=de_DE&model.query=9729985
https://shop.thgeyer-lab.com/erp/catalog/search/search.action?request_locale=de_DE&model.query=4659476
https://shop.thgeyer-lab.com/erp/catalog/search/search.action?request_locale=de_DE&model.query=4659477
https://shop.thgeyer-lab.com/erp/catalog/search/search.action?request_locale=de_DE&model.query=4659481
https://shop.thgeyer-lab.com/erp/catalog/search/search.action?request_locale=de_DE&model.query=4659481
https://shop.thgeyer-lab.com/erp/catalog/search/search.action?request_locale=de_DE&model.query=4659476
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Wippschüttler, Mini, SSM4
Dieser Kompaktschüttler ist ideal für leichte Mischaufgaben. Er führt eine wippende Bewegung aus, die eine Wellenbewegung 
innerhalb der Gefäße wie Kulturflaschen, Petrischalen usw. erzeugt. 
 
- platzsparendes Design, ideal für den individuellen Gebrauch 
- leichte Schwingbewegungen 
- digitale Geschwindigkeitssteuerung und integrierter Timer 
- optional flexibles Etagensystem zur Erhöhung der Kapazität erhältlich 
- digitale Zeit- und Geschwindigkeitsanzeige. 
- inkl. rutschfester Matte 
 
Ein zusätzlicher Aufbau weiterer Plattformen ist möglich, sodass man in wenigen Sekunden den verfügbaren Platz für Proben verdreifacht hat.  
Mit BioCote-Beschichtung: spezieller, auf Silber basierender antimikrobieller Schutz.

1
Stuart

Spezifikationen
Schüttelbewegung: wippend
Neigungswinkel: 7°
Winkel justierbar: nein
Drehzahlbereich: 5 bis 70 min -1

Max. Beladung 3 kg
Abmessungen Plattform (B x L): 235 x 235 mm
Abmessungen Gerät (B x T x H): 240 x 300 x 150 mm
Nettogewicht: 5 kg
Netzanschluss: 230 V, 50 Hz, 50 W

Typ Menge Bestell Nr.
pro VE

SSM4 1 9.728 821

1

Wippschüttler SSL4 mit großer Plattform
- Große Flächen - ideal zur Nutzung durch mehrere Anwender 
- Gleichmäßig sanfte Bewegung 
- Digitale Geschwindigkeitsregelung, Timer 
- Optionale Erweiterung der Plattformen 
- Inkl. Anti-Rutsch-Matte 
 
Hohe Kapazität, ideal für hohe Probendurchsätze. Geräuscharm und für den Dauerbetrieb konzipiert. 
 
Wippschüttler, der in den Proben eine Wellenbewegung erzeugt, ideal für Kulturflaschen, Petrischalen etc. 
Durch einen Zusatzaufbau kann die Kapazität des Schüttlers verdreifacht werden. 
Mit BioCote-Beschichtung: spezieller, auf Silber basierender antimikrobieller Schutz.

Stuart

Spezifikationen
Schüttelbewegung: wippend
Neigungswinkel: 7°
Winkel einstellbar: nein
Drehzahlbereich: 5 bis 70 min -1

Max. Beladung: 10 kg
Abmessungen Plattform (L x B): 355 x 355 mm
Abmessungen Gerät (B x T x H): 360 x 420 x 160 mm
Leergewicht: 10 kg
Netzanschluss: 230 V, 50 Hz, 50 W

Typ Menge Bestell Nr.
pro VE

SSL4 1 9.728 801
Aufsätze nicht im Lieferumfang enthalten

2

2

https://shop.thgeyer-lab.com/erp/catalog/search/search.action?request_locale=de_DE&model.query=9728821
https://shop.thgeyer-lab.com/erp/catalog/search/search.action?request_locale=de_DE&model.query=9728801
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Wippschüttler PMR-100
Plattformschüttler für große Volumen mit einstellbarem Winkel und variabler Geschwindigkeit 
zum leichten oder intensiven Wippen, optimal zum Mischen von Proben. 
Für den Einsatz in Kühlräumen oder Inkubatoren mit einem Betriebstemperaturbereich  
von Umgebungstemperatur +4 °C bis +40 °C.  
Kontinuierlicher oder zeitgesteuerter Betrieb mit automatischer Abschaltung. Integrierte Zeitschaltuhr:  
1 min bis 99 h 59 min.

1
Grant

Spezifikationen
Schüttelbewegung: wippend
Neigungswinkel (einstellbar): 0 bis 10° (max. 50 min -1  bei 10° Neigung)
Max. Beladung (inkl. Aufsatz): 5 kg
Motorleistung: 13 W
Drehzahlbereich: 1 bis 99 min -1

Drehzahlanzeige: LCD
Abmessungen Plattform (B x T): 480 x 380 mm
Abmessungen (B x T x H): 430 x 480 x 210 mm
Gewicht: 12 kg
Schutzart nach DIN EN 60529: IP20
Netzanschluss: 12 V

Typ Menge Bestell Nr.
pro VE

PMR-100 1 9.721 015

1

Wippschüttler Duomax 1030
Die Wippschüttler Duomax 1030 lassen sich in den modularen Inkubator 1000 integrieren 
und sind daher ideal für Anwendungen die temperiert werden müssen. 
Sie erzeugen eine 2-dimensionale Kippbewegung und eignen sich für Petrischalen, Kulturflaschen, 
Erlenmeyerkolben und alle Standardgefäße. 
 
- 2 Modelle mit unterschiedlichen Neigungswinkeln: 5° für eine schonende oder 10° für eine starke   

Bewegungsamplitude 
- Mit Überhitzungsschutz, der das Gerät im Notfall abschaltet, wichtig für den unbeaufsichtigten Dauereinsatz 
- Temperaturisolierter Antrieb verhindert eine Erwärmung der Plattform und damit Schäden an thermolabilen 

Proben 
- Durch einen tiefliegenden Schwerpunkt kommen die Schüttler selbst auf einer feuchten Arbeitsfläche nicht 

ins Rutschen 
- Stufenlos einstellbare Geschwindigkeiten für alle gängigen Standardgefäße 
- Mit Timerfunktion für eine automatische Beendigung der Schüttelfunktion. Nach Ablauf Ihrer eingestellten 

Zeit ertönt   ein akustisches Signal

2
Heidolph

Spezifikationen
Schüttelbewegung: wippend
Neigungswinkel: 5° oder 10°
Drehzahlbereich: 2 ... 50 min -1

Max. Beladung: 5 kg
Timer: 1 ... 120 min
Leistung: 115 W
Zulässige Umgebungstemperatur: 5 ... 31 °C
Max. relative Luftfeuchtigkeit: 80 %
Abmessungen Plattform (B x T): 290 x 258 mm
Abmessungen Gerät (B x T x H): 320 x 375 x 185 mm
Gewicht: 8 kg
Netzanschluss: 230 V, 50/60 Hz
Schutzart nach DIN EN 60529: IP 40

Typ Neigungswinkel Menge Bestell Nr.
° pro VE

Duomax 1030 
Duomax 1030

5 
10

1 
1

9.839 855  
9.839 856

2

https://shop.thgeyer-lab.com/erp/catalog/search/search.action?request_locale=de_DE&model.query=9721015
https://shop.thgeyer-lab.com/erp/catalog/search/search.action?request_locale=de_DE&model.query=9839855
https://shop.thgeyer-lab.com/erp/catalog/search/search.action?request_locale=de_DE&model.query=9839856
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Taumelschüttler LLG-uni SHAKER 2
Multifunktionaler Schüttler mit rutschfester Matte, perfekt für schaumfreies Mischen von Blut und anderen biologischen 
Proben in Zentrifugenröhrchen. Geeignet für eine Vielzahl von Röhrchen und Schalen. 
 
Lieferumfang: Schüttler, rutschfeste Matte

1

Spezifikationen
Schüttelbewegung: taumelnd
Neigungswinkel: 20°
Drehzahl: fest, 20 min -1

Max. Beladung: 1,6 kg
Zulässige Umgebungstemperatur: 4 ... 45 °C
Abmessungen Plattform (B x T): 202,5 x 152,5 mm
Abmessungen Gerät (B x T x H): 202,5 x 152,5 x 202,5 mm
Gewicht: 2 kg
Netzanschluss: 230 V, 50 Hz
Garantie: 3 Jahre

Typ Steckertyp Menge Bestell Nr.

pro VE
LLG-uni SHAKER 2 
LLG-uni SHAKER 2

EU 
UK

1 
1

6.263 640  
6.263 641

1

Plattform-Taumelschüttler PS-3D
Plattformschüttler mit gleichmäßiger, 3-dimensionaler Taumelbewegung.  
Ideal zum Durchmischen von Röhrchen, Kulturflaschen, Kulturschalen und Mikrotiterplatten. 
Platzsparend, robust und leise. 
 
- Einfache Drehzahleinstellung 
- Robuster Antrieb 
- Für Dauerbetrieb bis zu 7 Tagen geeignet 
- Geringer Energieverbrauch 
- Mit Antirutschmatte 
- Fester Neigungswinkel von 7°

2
Grant

Spezifikationen
Schüttelbewegung: taumelnd
Neigungswinkel: 7°
Drehzahlbereich: 5 ... 60 min -1

Max. Beladung: 1,0 kg
Zulässige Umgebungstemperatur: 4 ... 40 °C
Abmessungen Plattform (B x T): 215 x 215 mm
Abmessungen Gerät (B x T x H): 235 x 235 x 140 mm
Gewicht: 1,2 kg
Netzanschluss: 12 V

Typ Steckertyp Menge Bestell Nr.

pro VE
PS-3D EU/UK 1 9.721 014

2

Mini Taumelschüttler PMR-30
Gleichmäßige Bewegung für schonende Probenbehandlung in Röhrchen, Kulturflaschen, 
Petrischalen und Boxen. Ununterbrochener oder zeitgesteuerter Betrieb mit automatischer 
Abschaltung.

3
Grant

Spezifikationen
Schüttelbewegung: taumelnd
Neigungswinkel: 7°
Drehzahlbereich: 5 bis 30 min -1

Max. Beladung: 1,0 kg
Timer: 1 min bis 23 h 59 min
Zulässige Umgebungstemperatur: +4 bis 40 °C
Abmessungen Plattform (B x T): 215 x 215 mm
Abmessungen Gerät (B x T x H): 220 x 205 x 120 mm
Gewicht: 2 kg
Netzanschluss: 12 V

Typ Steckertyp Menge Bestell Nr.

pro VE
PMR-30 EU/UK 1 9.721 011

3

https://shop.thgeyer-lab.com/erp/catalog/search/search.action?request_locale=de_DE&model.query=6263640
https://shop.thgeyer-lab.com/erp/catalog/search/search.action?request_locale=de_DE&model.query=6263641
https://shop.thgeyer-lab.com/erp/catalog/search/search.action?request_locale=de_DE&model.query=9721014
https://shop.thgeyer-lab.com/erp/catalog/search/search.action?request_locale=de_DE&model.query=9721011
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Taumelschüttler Mini Twist und Mini Mixer
Beide Geräte sind in einem breiten Temperaturbereich einsetzbar. 
- Sanfte Kreiselbewegung für optimale Mischergebnisse 
- Mini Twist besonders geeignet für Blut- und Zentrifugengefässe 
- Mini Mixer besonders geeignet für Gele und Blots 
 
Lieferumfang:  
Mini Twist : Gerät mit Noppenmatte 
Mini Mixer : Gerät mit rutschhemmender Matte und 2 grossen Blot-Kammern

1
Labnet

Spezifikationen
Geschwindigkeit 20 min -1

Bewegung und Winkel Mini Twist: 3D, 20°
Mini Mixer: 3D, 5°

Max. Beladung 0,8 kg
Temperaturbereich +4° bis 65 °C
Abmessungen (LxBxH) Mini Twist: 24,1 x 17,15 x 15,24 cm

Mini Mixer: 24 x 17,5 x 15 cm
Gewicht 0,88 kg
Stromversorgung 230 V, 50 Hz

Typ Menge Bestell Nr.
pro VE

Mini Twist 
Mini Mixer

1 
1

9.595 330  
9.595 331

1

Multi-Funktions-Taumelschüttler PS-M3D
Mit konstanter und gleichmässiger Bewegung über die gesamte Geschwindigkeitsspanne.

2
Grant

Spezifikationen
Schüttelbewegung: kreisend (Ø 22 mm)

reziprok (0 bis 360°, 30° Schritte)
vibrierend (0 bis 5°, 1° Schritte)

Neigungswinkel: 7°
Drehzahlbereich: 1 bis 100 min -1

Max. Beladung: 1,0 kg
Timer Schüttelfunktion kreisend und reziprok/vibrierend: 0 bis 250 s/0 bis 5 s
Zulässige Umgebungstemperatur: +4 bis 40 °C
Abmessungen Plattform (B x T): 215 x 215 mm
Abmessungen Gerät (B x T x H): 235 x 235 x 140 mm
Gewicht: 2 kg
Netzanschluss: 12 V

Typ Steckertyp Menge Bestell Nr.

pro VE
PS-M3D EU/UK 1 9.721 017

2
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Taumelschüttler Rocker 3D basic/3D digital
Laborschüttler mit dreidimensionaler Taumelbewegung und fester Drehzahl für 
schonende Mischaufgaben. Ein fest eingestellter Neigungswinkel sorgt für 
reproduzierbare Versuchsergebnisse. 
- Vielseitig einsetzbar durch eine Vielzahl von Aufsätzen 
- Verwendung bei 4 bis 50 °C in Inkubatoren 
- Rutschfreie Gummimatte im Lieferumfang enthalten 
- Einfache Bedienung durch Folientastatur 
- Für Dauerbetrieb geeignet 
 
Rocker 3D digital:  
- Timer: Countdown, einstellbare Dauer von 1 s bis 99 h 59 min 
- Counter: Anzeige der Schütteldauer 
- Fehlercodeanzeige

1

IKA

Spezifikationen
Schüttelbewegung: taumelnd
Neigungswinkel Rocker 3D basic/3D digital: 8°/0 - 15°
Max. Beladung (inkl. Aufsatz): 2 kg
Motorleistung Aufnahme/Abgabe: 16/9 W
Drehzahlbereich Rocker 3D basic/3D digital: 30 min -1  (fest)/5 bis 80 min -1

Drehzahlanzeige (nur bei Rocker 3D digital): 7 segment LED
Abmessungen (B x T x H) 3D basic/3D digital: 280 x 330 x 165 mm/280 x 330 x 185 mm
Gewicht: 2,2 kg
Schutzart nach DIN EN 60529: IP 21
Netzanschluss: 100-240 V, 50/60 Hz

Typ min. 
Drehzahl

max. 
Drehzahl

Menge Bestell Nr.

1/min 1/min pro VE
Rocker 3D basic 
Rocker 3D digital

30 
5

30 
80

1 
1

9.729 986  
9.729 987

1

Orbital-Plattformschüttler Belly Button ®

Dieser Laborschüttler wurde mit Blick auf verfügbaren Platz entwickelt. Ideal für Gel- und 
Blot-Bearbeitungen, sowie Zell- und Gewebekulturanwendungen. Die leicht einstellbaren 
Geschwindigkeits- und Neigungswinkelregler bieten eine Vielzahl von Rührbedingungen, von sehr sanft bis kräftig.  
Das einfache Schüttelsystem, bestehend aus einer umlaufenden Plattform, die flexibel an vier Ecken verankert ist,  
so dass die Plattformbewegung, bei entsprechend eingestellter Neigung, eine effektive Kombination aus Orbital- und 
Taumelschüttler ist. 
 
- Kompakte Version mit geringem Platzbedarf 
- Ideal für Zell- und Gewebekulturanwendungen, Gel- oder Blot-Bearbeitungen 
- Geeignet für Kühlraum und Inkubator 
- Aus chemisch beständigen Materialien wie Edelstahl und eloxiertem Aluminium 
- Solide, robuste und langlebige Bauweise 
 
BBUAAUV1S: Rundes 220 V Netzkabel, weiße Silikonmatte und Bedienungsanleitung. 
BBULS0001:  Mit Antirutschmatte für Röhrchen und 220 V Netzkabel.

2
3

IBI Scientific

Spezifikationen
Schüttelbewegung: taumelnd
Neigungswinkel: 0° ... 8°
Drehzahlbereich: 0 ... 100 min -1

Max. Beladung: 2,2 kg
Abmessungen Gerät (B x T x H): 203 x 203 x 133 mm
Abmessungen Plattform (B x T): 178 x 178 mm
Rel. Feuchtigkeit: 97 %
Betriebstemperatur: 0 ... 60 °C
Netzanschluss: 230 V
Motorleistung: 11 W

Typ Menge Bestell Nr.
pro VE

BBUAAUV1S 
BBULS0001

1 
1

4.664 342  
4.664 343

2

4.664 342

3

4.664 343

9.729 986
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Taumelschüttler SHWV Serie
Die Taumelschüttler eignen sich ideal für Zellkulturen und sind für den Einsatz unter 
vielfältigen Umgebungsbedingungen ausgelegt. 
- Variable Kontrolle (analoges Modell) oder Anzeige (digitales Modell) für Geschwindigkeit, Kippwinkel und Zeit 
- Flachbauweise 
- Mikroprozessorsteuerung 
- Unabhängige Kontrollknöpfe (analog) 
- Überlastungsschutz 
- Zeitschaltuhr 
- Spritzwassergeschütztes Design 
- Für CO 2-Umgebung geeignet 
 
Lieferumfang:  02DG/02AL Geräte inkl. eingebauter Schale mit rutschfester Gummimatte

1
2

OHAUS

Spezifikationen
Schüttelbewegung: taumelnd
Neigungswinkel Modell analog/digital: 0 bis 16°/0 bis 20°
Max. Beladung: 2,3 kg
Timer Modell analog/digital 1 bis 120 min/1 s bis 160 h
Motor: Schrittmotor
Zul. Umgebungstemperatur: -10 bis +60 °C
Gewicht: ca. 7 kg
Netzanschluss: 230 V, 50/60 Hz

Typ min. 
Drehzahl

max. 
Drehzahl

Anzeigeart Abmessungen  
(L x B x H)

Menge Bestell Nr.

1/min 1/min mm pro VE
02AL 
02DG

1 
1

75 
30

analog 
digital

425 x 279 x 165 
413 x 254 x 165

1 
1

4.659 478  
4.659 475

1

4.659 475

2

4.659 478

Taumelschüttler SSL3 mit großer Plattform
- große Flächen - ideal zur Nutzung durch mehrere Anwender 
- gleichmäßig sanfte Bewegung 
- digitale Geschwindigkeitsregelung, Timer 
- optionale Erweiterung der Plattformen 
- inkl. Anti-Rutsch-Matte 
 
Hohe Kapazität, ideal für hohe Probendurchsätze. Geräuscharm und für den Dauerbetrieb konzipiert. 
Das Gerät erzeugt eine taumelnde Rotation, ideal für das Mischen mit geringer Schaumbildung, DNA-Extraktionen 
u.s.w. Neigungswinkel je nach Gefäß oder Probe einstellbar, zur optimalen Durchmischung der Proben. 
 
Durch einen Zusatzaufbau kann die Kapazität des Schüttlers verdreifacht werden. 
Mit BioCote-Beschichtung: spezieller, auf Silber basierender antimikrobieller Schutz.

3
Stuart

Spezifikationen
Schüttelbewegung: taumelnd
Neigungswinkel: 3 bis 12°
Winkel einstellbar: manuell
Drehzahlbereich: 5 bis 70 min -1

Max. Beladung: 10 kg
Abmessungen Plattform (L x B): 355 x 355 mm
Abmessungen Gerät (L x B xH): 360 x 420 x 170 mm
Leergewicht: 10 kg
Netzanschluss: 230 V, 50 Hz, 50W

Typ Menge Bestell Nr.
pro VE

SSL3 1 9.728 800
Aufsätze nicht im Lieferumfang enthalten

3
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Taumelschüttler Polymax 1040
Die Taumelschüttler Polymax lassen sich in den modularen Inkubator 1000 integrieren 
und sind daher ideal für Anwendungen die temperiert werden müssen. Sie erzeugen eine 
3-dimensionale Kippbewegung und eignen sich für Petrischalen, Kulturflaschen, Erlenmeyer Kolben und alle 
Standardgefäße. 
 
- Mit Überhitzungsschutz, der das Gerät im Notfall abschaltet, wichtig für den unbeaufsichtigten Dauereinsatz 
- Durch einen tiefliegenden Schwerpunkt kommen die Schüttler selbst auf einer feuchten Arbeitsfläche nicht ins   

Rutschen 
- Stufenlos einstellbare Geschwindigkeiten für alle gängigen Standardgefäße 
- Mit Timerfunktion für eine automatische Beendigung der Schüttelfunktion.

Heidolph

Spezifikationen
Schüttelbewegung: taumelnd
Neigungswinkel: 5° bzw. 10°
Timer: 1 ... 120 min
Leistung: 115 W
Zulässige Umgebungstemperatur: 5 ... 31 °C
Max. relative Luftfeuchtigkeit: 80 %
Netzanschluss: 100 ... 240 V, 50/60 Hz

Taumelschüttler Polymax 1040
Modell für einen mittleren Probendurchsatz.

1
Heidolph

Spezifikationen
Drehzahlbereich: 2 ... 50 min -1

Max. Beladung: 5 kg
Abmessungen Plattform (B x T): 290 x 258 mm
Abmessungen Gerät (B x T x H): 320 x 375 x 195 mm
Gewicht: 8 kg
Schutzart nach DIN EN 60529: IP 40

Typ Neigungswinkel Menge Bestell Nr.
° pro VE

Polymax 1040 
Polymax 1040

5 
10

1 
1

9.839 857  
9.839 859

1

Orbital-Plattformschüttler Belly Dancer ®

Die wellenförmige, dreidimensionale Bewegung dieses Laborschüttlers wurde entwickelt, 
um die optimale Bewegung für Gewebekultur, Färbung und Entfärbung von Gelen, 
Northern, Southern oder Western Blotts und Immunoassays zu ermöglichen. Das einfache Schüttelsystem,  
bestehend aus einer umlaufenden Plattform, die flexibel an vier Ecken verankert ist, so dass die Plattformbewegung,  
bei entsprechend eingestellter Neigung eine effektive Kombination aus Orbital- und Taumelschüttler ist. 
 
- Ideal für Gel- oder Blot-Bearbeitungen 
- Geeignet für Kühlraum und Inkubator 
- Aus chemisch beständigen Materialien wie Edelstahl und eloxiertem Aluminium 
- Solide, robuste und langlebige Bauweise 
- Geräuscharm 
 
BDRLS0004:  Zusätzliche Plattform für Aufbau 2. Etage (ca. 300 x 300 mm), Aluminium-Abstandhaltern (ca. 114 mm) 
und einer rutschfesten, abnehmbaren Matte. 
BDRLS0005:  mit vergrößerter Plattform (ca. 450 x 450 mm) und einer rutschfesten, abnehmbaren Matte. 
BDRLS0006:  mit Antirutschmatte für Röhrchen. 
BDRAA220S: mit weißer Silikonmatte.

2
3

IBI Scientific

Spezifikationen
Schüttelbewegung: taumelnd
Schüttelhub: 25,4 mm
Neigungswinkel: 0° ... 8°
Drehzahlbereich: 0 ... 100 min -1

Max. Beladung: 9,1 kg
Abmessungen Gerät (B x T x H): 381 x 381 x 229 mm
Abmessungen Plattform (B x T): 305 x 305 mm
Rel. Feuchtigkeit: 97 %
Betriebstemperatur: 0 ... 40 °C
Netzanschluss: 230 V/50/60 Hz
Motorleistung: 70 W

Typ Menge Bestell Nr.
pro VE

BDRLS0004 
BDRLS0005 
BDRLS0006 
BDRAA220S

1 
1 
1 
1

4.663 380  
4.664 345  
4.664 346  
4.664 344

Passendes Zubehör finden Sie in unserem Onlineshop.

2

3

4.664 345

4.663 380



6.263 484

6.263 482

6.263 487
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Thermoschüttler LLG-uni THERMIX 1 pro und 2 pro
Der LLG-uni THERMIX  pro ist ideal zum Schütteln und Temperieren verschiedener Röhrchen oder Platten (je nach 
verwendetem Block).  
Durch die hohe Temperaturkonstanz, schnelle Heizrate und exzellenten Mischergebnisse ist der LLG-uni THERMIX  pro 
perfekt geeignet für die Inkubation von Proben jeder Art insbesondere im Life Science Bereich, z.B. Enzym-Reaktionen, 
Transformationen, Denaturierung von DNA/RNA. Die Heizblöcke werden magnetisch auf dem LLG-uni THERMIX pro 
befestigt und müssen nicht festgeschraubt werden. 
 
- Einfacher und schneller Wechsel der Heizblöcke durch magnetische Befestigung 
- Präzises Temperaturkontrollsystem 
- Temperaturen bis 100 °C 
- Temperatur-Genauigkeit von ±0,5 °C (bei 20 ... 45 °C) 
- Effizientes Mischen bei bis zu 1500 min -1 , abhängig vom verwendeten Block 
- Bis zu 9 Programme speicherbar 
- Viele Blockoptionen erhältlich 
- Automatische Blockerkennung 
 
LLG-uni THERMIX  1 pro:  mit Schüttel- und Heizfunktion , Temperaturbereich: RT + 5 °C ... ca. 100 °C 
LLG-uni THERMIX  2 pro:  mit Schüttel-, Kühl- und Heizfunktion , Temperaturbereich: 15 °C unter RT ... ca. 100 °C 
 
Heizblöcke sind nicht im Lieferumfang enthalten und müssen separat bestellt werden. 
 
Lieferumfang: Thermoschüttler, 4 Saugfüße

1

2

Spezifikationen
Temperatur-Arbeitsbereich
LLG-uni THERMIX  1 pro: RT + 5 °C ... ca. 100 °C
LLG-uni THERMIX  2 pro: 15 °C unter RT ... ca. 100 °C
Temperatur-Einstellgenauigkeit: ±0,5 °C (bei 20 ... 45 °C)
Temperaturkonstanz: ±0,5 °C (bei 20 ... 45 °C)
Max. Heizgeschwindigkeit: 5,5 °C/min
Max. Kühlgeschwindigkeit 5 °C/min (100 °C ... RT)
(nur LLG-uni THERMIX  2 pro): 0,5 °C/min (unter RT)
Heiz-/Kühl-Leistung: 200 W
Drehzahlbereich: 300 ... 1500 min -1

Orbit: 3 mm
Anzeige: LCD
Programme: 6 Stufen, 9 Programme
Timer: 1 ... 99 Std. oder Dauerbetrieb
Kapazität: 1 Wechselblock*
Abmessungen (B x T x H): 200 x 235 x 120 mm
Gewicht: 7,3 kg
Netzanschluss: 220 ... 240 V, 50/60 Hz
Garantie: 3 Jahre

Typ Steckertyp Menge Bestell Nr.

pro VE
LLG-uni THERMIX  1 pro 
LLG-uni THERMIX  1 pro 
LLG-uni THERMIX  2 pro 
LLG-uni THERMIX  2 pro

EU 
UK 
EU 
UK

1 
1 
1 
1

6.263 482  
6.263 483  
6.263 484  
6.263 485

1

2

Heizblöcke für Thermoschüttler LLG-uni THERMIX 1 pro und 2 pro

3

Für Menge Bestell Nr.
pro VE

24 Reaktionsgefäße, 0,5 ml 
24 Reaktionsgefäße, 1,5 ml 
24 Reaktionsgefäße, 2 ml 
8 Reaktionsgefäße, 5 ml 
8 Reaktionsgefäße, 15 ml 
4 Reaktionsgefäße, 50 ml 
96 well PCR Platten, 0,2 ml Reaktionsgefäße 
96/384 Mikrotiterplatte

1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1

6.263 486  
6.263 487  
6.263 494  
6.263 495  
6.263 496  
6.263 497  
6.263 498  
6.263 499

3
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Thermoschüttler PCMT für Mikrolitergefässe und PCR Platten
Thermoshaker mit einstellbarer Heiz- und Kühlfunktion, sowie einstellbaren 
Geschwindigkeiten und austauschbaren Blöcken für Mikrolitergefässe und PCR platten.  
Der PCMT erreicht eine Kühltemperatur bis zu 15 °C unter Raumtemperatur. 
- schnelles Aufheizen und Kühlen  
- Temperaturbereich: +4 °C bis +100 °C 
- Temperaturkontrollbereich: 15 °C unter RT bis +100 °C 
- Geschwindigkeit: 250 bis 1400 min -1  
- Temperaturgleichmäßigkeit bei 37 °C: ±0.1 °C 
- Auswahl an 5 Blöcken 
- Orbit: 2 mm 
 
Block für den Betrieb notwendig und nicht im Lieferumfang enthalten. Bitte separat bestellen.  
 
Anwendungen: 
- Genetische Analysen, Extraktion von DNA, RNA und weitere Präparierung von Proben 
- Biochemische Studien von enzymatischen Reaktionen und Prozessen 
- Extraction von Metaboliten aus Zellmaterial

1
Grant

Typ Menge Bestell Nr.
pro VE

PCMT 1 9.721 050

1

Wechselblöcke für Thermoschüttler PCMT

2

Grant

Typ Für Menge Bestell Nr.
pro VE

HC24N 
HC18 
HC24 
HC32 
HC96

24 x 1,5 ml Mikrolitergefässe 
20 x 0,5 + 12 x 1,5 ml Mikrolitergefässe 
24 x 2,0 ml Mikrolitergefässe 
20 x 0,2 + 12 x 1,5 ml Mikrolitergefässe 
96-well Platten (0,2 ml)

1 
1 
1 
1 
1

9.721 073  
9.721 052  
9.721 053  
9.721 054  
9.721 055

2

Thermoschüttler AccuTherm
Der AccuTherm ist ein temperaturgesteuerter Mixer mit Peltier-Technologie zum schnellen 
Erwärmen und Kühlen von wertvollen Proben. Die Kombination von Heizen/Kühlen mit 
Mischen macht den AccuTherm ideal für viele Life-Science-Anwendungen in den Bereichen Molekularbiologie,  
Biochemie und klinischer Chemie. Er ist platzsparend und mit einem intuitivem Bedienfeld für die leichte 
Programmierung ausgestattet. Das große Multicolor-Display zeigt Temperatur-, Zeit-und Geschwindigkeitseinstellung. 
Acht austauschbare Aluminiumblöcke bieten die Aufnahme von PCR-Platten und Reaktionsgefäßen in Größen von  
0,2 ml bis 15 ml.

3
Labnet

Spezifikationen
Temperatur-Arbeitsbereich: Rt. -14 °C bis +100 °C
Temperatur-Einstellbereich: 0 °C bis +105 °C
Genauigkeit/Auflösung: ±0,5 °C/0,5 °C
Max. Heizgeschwindigkeit: 6,5 °C/min
Max. Kühlgeschwindigkeit: 1,5 °C/min
Schüttelfrequenz: 300 bis 1500 min -1

Orbit: 3 mm
Außenmaße (B x T x H): 330 x 166 x 240 mm
Kapazität: 1 Wechselblock*
Gewicht: 8,5 kg
Heiz-/Kühl-Leistung: 150 W
Netzanschluss: 230 V, 50/60 Hz

Typ Menge Bestell Nr.
pro VE

AccuTherm 1 6.261 411
*Wechselblöcke sind nicht im Lieferumfang enthalten.

3

Zubehör für Thermoschüttler AccuTherm
Labnet

Beschreibung Menge Bestell Nr.
pro VE

Block A für 40 x 1,5 ml Reaktionsgefäße 
Block B für 54 x 0,5 ml Reaktionsgefäße 
Block C für 96 x 0,2 ml Reaktionsgefäße 
Block D für 24 x 15 mm Reaktionsgefäße 
Block E, Wasserbad (115 x 73 x 38 mm) 
Block G für 26 x 0,5 ml und 24 x 1,5 ml Reakionsgefäße 
Block H für 40 x 2,0 ml Reaktionsgefäße 
Block J für 96 well Elisa-Platten

1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1

6.261 695  
6.261 696  
6.261 697  
6.261 698  
6.261 699  
6.261 706  
6.261 707  
6.261 708

9.721 052
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Thermoschüttler PHMT für Mikrolitergefäße
Durch Mixen während der Inkubationsphase erhält man mehrere Vorteile: Verkürzen von 
Reaktionsprozesszeiten, Arbeitsaufwand wird verringert, die Leistungsfähigkeit vieler 
Verfahren, z. B. die Behandlung von Zellen, wird erhöht. 
- Temperaturbereich: 5 bis 100 °C 
- Uniformität bei 37 °C: ±0,1 °C 
- variable Geschwindigkeit: 250 bis 1400 min -1  
- zeitlich Schütteln Betrieb: 1 min bis 96 Stunden 
- schnelles Aufheizen 
- kontinuierliche oder zeitgesteuerter Betrieb mit Alarmsummer und automatische Aus-Schalten 
- inkl. austauschbarem Block 
- Misch- und Inkubationsphasen kombiniert die Reaktionsverarbeitungszeiten 
 
Lieferumfang: Thermoschüttler mit einem Block wie beschrieben. Weitere Blöcke auf Anfrage.

1

Grant

Typ Für Menge Bestell Nr.
pro VE

PHMT-PSC18 
PHMT-PSC32 
PHMT-PSC24 
PHMT-PSC24N 
PHMT-PSC96

20 x 0,5 ml + 12 x 1,5 ml 
20 x 0,2 ml + 12 x 1,5 ml 
24 x 2,0 ml 
24 x 1,5 ml 
1 x 96 well

1 
1 
1 
1 
1

6.234 725  
9.721 079  
9.721 041  
9.721 072  
9.721 080

1

Thermoschüttler ISTHB
Die Thermoschüttler und kühlenden Thermoschüttler eignen sich für Anwendungen, die 
gleichbleibende und präzise Ergebnisse erfordern. Sie verfügen über Heiz-, Kühl- und 
Schüttelfunktionen. Mit ihren Wechselblöcken können sich diese Schüttler an ein breites Spektrum aus Röhrchen und 
Mikroplatten anpassen. Anhand des benutzerfreundlichen farbigen 4,3-Zoll LCD-Touchscreens kann der Benutzer über 
eine Statusleiste in Echtzeit für insgesamt fünf benutzerdefinierte Programme, mit jeweils fünf individuellen Schritten, 
den Vorgang optisch mitverfolgen und speichern. Die moderne Elektronik sowie die dualen Temperatursensoren des 
Geräts garantieren genaue und verlässliche Temperatureinstellungen im gesamten Betriebsbereich. 
- Farbiges 4,3"-LCD-Touchscreen-Display dient als intuitive Benutzeroberfläche 
- Schnelles Erwärmen, Abkühlen und hohe Geschwindigkeiten 
- Der interne Datenspeicher bietet Platz für fünf separate 5-Schritt-Programme, unbegrenzt mit USB-Speichermedium 
- Temperaturrampenrate, 0,5 °C Schritte 
- Einpunktkalibriermodus 
- Begrenzungsfunktion für die Höchsttemperatur 
- Hot-Top Indikator 
- Akustischer Alarm 
 
Lieferumfang: Gerät inkl. 1,5 ml Block, einem leeren Gestell und Abdeckung

2
3

OHAUS

Spezifikationen
Temperaturbereich
Thermoschüttler: 4 °C über RT bis 100 °C
Kühlender Thermoschüttler: 17 °C unter RT bis 100 °C
Temperaturgenauigkeit
Thermoschüttler: ±1 °C von 20 °C bis 45 °C

±2 °C über 45 °C
Kühlender Thermoschüttler: ±0,5 °C von 20 °C bis 45 °C

±2 °C unter 20 °C und über 45 °C
Drehzahlbereich/Genauigkeit: 300 bis 3000 min -1 /±2 %
Timer: 1 min bis 99 h, 59 min
Orbit: 3 mm
Abkühlgeschwindigkeit
über RT: 2 bis 3 °C/min
unter RT: 0,5 bis 1,0 °C/min
Heizgeschwindigkeit 5 °C/min
Zul. Umbebungsbedingungen: 5 bis 35 °C
Abmessungen (L x B x H): 260 × 248 × 132 mm
Gewicht: 5,4 kg
Netzanschluss: 230 V, 50/60 Hz

Typ Menge Bestell Nr.
pro VE

LHTS Thermoschüttler 
LCTS Kühlender Thermoschüttler

1 
1

4.659 483  
4.659 482

2

3

6.234 725

4.659 483

4.659 482
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Thermoschüttler Matrix Orbital � /Orbital �  +
Leistungsstarke Thermoschüttler für Proben mit kleinsten Volumina z.B. Blutproben, pharmazeutische Wirkstoffe, DNA/ RNA Proben 
oder ELISA Assays.  
Ohne Kreuzkontaminationen und mit einem optimalen Mischergebnis. Thermoschüttler Orbital �  + mit Heiz-/Kühlfunktion (Kühlrate 2,5 K/min). 
 
- Intuitive und komfortable Bedienung mit Hilfe des übersichtlichen, großen Display 
- Zwei verschiedene Geschwindigkeitsmodi für optimale Durchmischung 
- Anpassung der Geschwindigkeit an Einsatz und Füllvolumen 
- Robustes Gehäuse aus Aluminiumdruckguss

IKA

Spezifikationen Orbital �  // Orbital �  +
Temperatur-Arbeitsbereich: RT +5 ... 100 °C // RT -15 ... 100 °C
Temperatur-Einstellgenauigkeit: 1 ±K
Temperaturkonstanz: 0,5 °C
Orbit: 1,5 mm
Anzeige: TFT
Programme: 2
Timer: 1 s ... 6000 min
Kapazität: 0,3 kg
Abmessungen (B x T x H): 220 x 350 x 150 mm // 220 x 350 x 125 mm
Gewicht: 9,5 kg // 8,8 kg
Heizleistung: 100 W
Netzanschluss: 100 ... 240 V, 50/60 Hz
Schutzart: IP 21

1 2

1
2

Typ Beschreibung min. 
Drehzahl

max. 
Drehzahl

max. Heiz- 
geschwindigkeit

Menge Bestell Nr.

1/min 1/min K/min pro VE
Matrix Orbital �  F0.5 
Matrix Orbital �  F1.5 
Matrix Orbital �  F2.0 
Matrix Orbital �  FP 
Matrix Orbital � +

fixer Aufsatz, 24 x 0,5 ml 
fixer Aufsatz, 24 x 1,5 ml 
fixer Aufsatz, 24 x 2,0 ml 
fixer Aufsatz, 1 x Mikroplatte 
variable Aufsätze

300 
300 
300 
300 
300

2000 
1500 
1500 
2000 
3000

15 
11 
13 
18 
7

1 
1 
1 
1 
1

4.664 742  
4.664 740  
4.664 743  
4.664 741  
4.664 744

Passendes Zubehör finden Sie in unserem Onlineshop.

Thermoschüttler VorTemp �  56/1550
VorTemp �  56 ist mit einer austauschbaren Plattform für Mikro-Röhrchen (56 x 1,5 ml Röhrchen oder 
kleine Röhrchen) oder Mikrotiterplatten (Standard oder deepwell bis 2,0 ml) ausgestattet.  
VorTemp �  1550 beinhaltet Plattformen für 8 x 50 ml- und 18 x 15 ml-Gefäße. 
Der Schüttler im VorTemp �  56 kann deaktiviert werden, um das Gerät als stationären Inkubator zu nutzen. 
 
- Simultanes Schütteln und Heizen von Proben 
- Austauschbare Plattformen 
- Breites Temperatur- und Geschwindigkeitsspektrum 
- Intelligente Steuerung mit LED-Anzeige

3
Labnet

Spezifikationen VorTemp �  56 // VorTemp �  1550
Temperaturbereich: 5 ƒ 100 °C
Temperaturgenauigkeit: ±1 °C
Geschwindigkeit: 200 ... 1300 min -1 // 200 ... 900 min -1

Bewegung: 3 mm, kreisförmig
Timer: 1 ... 999 Minuten oder Dauerbetrieb
Kapazität: 56 x 1,5/2 ml Gefäße; 4 standard oder 2 deep well Platten //  

18 x 15 ml; 8 x 50 ml Gefäße
Abmessungen (B x T x H): 230 x 310 x 230 mm // 260 x 310 x 310 mm
Gewicht: 11 kg // 12 kg
Stromversorgung: 230 V/50 Hz oder 120 V/60 Hz

Typ Menge Bestell Nr.
pro VE

VorTemp 56 
VorTemp 1550

1 
1

9.945 760  
9.945 761

4.664 7414.664 743
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Eppendorf ThermoMixer �  C
Der Eppendorf ThermoMixer C verbindet einzigartige Mischperformance mit überragender 
Temperaturleistung und sorgt stets für vollständige, zuverlässige und reproduzierbare 
Versuchsergebnisse. Unterstützen Sie die Durchmischung Ihrer Probe durcrallele Temperierung oder verkürzen Sie die 
Reaktionszeit Ihrer Inkubation durch gleichzeitiges Mischen. 
- Herausragende Mischergebnisse dank einzigartiger 2DMix-ControlTechnologie 
- Vermeidung von Kondensatbildung und verbesserte Temperaturhomogenität bei Verwendung des neuen ThermoTop 
- Ergonomisches Design 
- Eppendorf QuickRelease �  Technologie zum einfachen Auswechseln der Eppendorf SmartBlocks �  
- Höchste Flexibilität dank der großen Auswahl an austauschbaren SmartBlocks 
- Heizen, Mischen und Kühlen in allen gängigen Gefäß- und Plattenformaten im Volumenbereich von 5 µL - 50 mL 
 
Eppendorf ThermoTop ®  - Die optimale Ergänzung 
Ab sofort können Proben bedenkenlos temperiert werden: das neue ThermoTop mit außergewöhnlicher condens.protect-
Technologie vermeidet zuverlässig die Bildung von Kondensat an Gefäßdeckel und -wand. Die Bedienung ist einfach, 
intuitiv und erfordert keine zusätzliche Kabelverbindung. Mit Aufsetzen des Eppendorf ThermoTop auf das Gerät beginnt 
es sofort zu heizen. Die Temperatur passt sich dabei optimal an die Versuchstemperatur an, um die Probe nicht negativ 
zu beeinflussen. Kondensattröpfchen können erst gar nicht entstehen.

1
Eppendorf AG

Spezifikationen
Temperatur-Arbeitsbereich: min: 15 °C unter RT, max: +100 °C
Temperatur-Einstellbereich: +1 bis +100 °C
Genauigkeit/Auflösung: ±0,5 °C bei +20 bis +45 °C
Max. Heizgeschwindigkeit: 6 °C/min
Max. Kühlgeschwindigkeit: 2,5 °C/min zwischen +100 °C und RT
Schüttelfrequenz: 300 bis 3000 min -1

Orbit: 3 mm
Außenmaße (B x T x H): 206 x 304 x 131 mm
Kapazität: abhängig von Eppendorf SmartBlock �
Gewicht: 6,2 kg
Heizleistung: 200 W (max.)
Netzanschluss: 220 - 240 V ±10 %, 50/60 Hz

Typ Menge Bestell Nr.
pro VE

ThermoMixer TM C 1 9.776 902

1

Eppendorf ThermoMixer �  F0.5/F1.5/F2.0/FP
Zur Vereinfachung von Routinearbeiten. Egal, ob regelmäßig mit 0,5, 1,5 oder 2,0 ml 
Reaktionsgefäßen oder mit Platten (MTP und DWP) gearbeitet wird,  
die maßgeschneiderten Systemen haben die richtige Lösung für spezielle Anwendungen. Diese Geräte vereinen präzises 
Heizen und Mischen mit höchster Stabilität, selbst bei maximaler Mischfrequenz. Zusätzlich bieten die Geräte die 
Möglichkeit, Misch- oder Inkubationsschritte unabhängig voneinander durchzuführen. 
 
- Für 24 Reaktionsgefäße oder eine Mikroplatte/Deepwell-Platte 
- Effizientes Mischen dank 2DMix-Control und Anti-Spill-Technologie 
- Einfache und intuitive Bedienung durch vordefinierte Temperaturtasten (37 °C, 42 °C, 56 °C und 95 °C) 
- Verbesserte Temperaturhomogenität bei Verwendung des ThermoTop (Art.-Nr. 9.776 918)

2
Eppendorf AG

Spezifikationen FP//F0.5//F1.5//F2.0
Temperatur-Arbeitsbereich: Min. 4 °C über RT, max. 100 °C
Temperatur-Einstellbereich: 1 °C/100 °C
Genauigkeit/Auflösung: ±0,5 °C bei 20 ... 45 °C
Max. Heizgeschwindigkeit: 18 °C/min//15 °C/min //11 °C/min//13 °C/min
Schüttelfrequenz ThermoMixer �  F1.5/F2.0: 300 bis 1500 min -1

Schüttelfrequenz ThermoMixer �  FP/F0.5: 300 bis 2000 min -1

Orbit: 3 mm
Gewicht: 6,1 kg//6,2 kg//6,3 kg//6,3 kg
Heizleistung: 200 W
Netzanschluss: 220-240 V, 50/60 Hz

Typ Abmessungen 
(B x T x H)

Menge Bestell Nr.

mm pro VE
ThermoMixer TM FP 
ThermoMixer TM F0.5 
ThermoMixer TM F1.5 
ThermoMixer TM F2.0

206 x 304 x 164 
206 x 304 x 163 
206 x 304 x 170 
206 x 304 x 170

1 
1 
1 
1

9.776 905  
9.776 936  
9.776 904  
9.776 937

2
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Wechselblöcke Eppendorf SmartBlocks �  und Zubehör für Eppendorf ThermoMixer �  C und ThermoStat C

Wechselblöcke:  
Eppendorf bietet eine Vielzahl an austauschbaren SmartBlocks für alle gängigen Gefäßformate im Volumenbereich von 0,5 ml bis 50 ml an. 
- Schnelles und einfaches Auswechseln durch Eppendorf QuickRelease � -Technologie 
- Optimiertes Block-Design gewährleistet beste Temperaturübertragung zur Probe 
 
Transfer Racks:  
- Autoklavierbare Transporthilfe für Reaktionsgefäße (0,5 bis 2,0 ml) 
- Ermöglicht den gleichzeitigen Transfer von bis zu 24 Gefäßen in/aus dem Thermoblock 
- Schutz vor Verbrennungen beim Transfer heißer Proben 
 
SmartExtender:  
Ein beheizbarer Rahmen/Aufsatz für Mixer, mit separater Temperaturkontrolle (3 °C über RT bis 110 °C), für das gleichzeitige Arbeiten mit zwei verschiedenen 
Temperaturen. 
- Ermöglicht 2 Inkubationen zur gleichen Zeit

1

Eppendorf AG

1

Typ Beschreibung Menge Bestell Nr.
pro VE

Eppendorf SmartBlock TM 0.5 mL 
Eppendorf SmartBlock TM 1.5 mL 
Eppendorf SmartBlock TM 2.0 mL 
Eppendorf SmartBlock TM 5.0 mL 
Eppendorf SmartBlock TM 15 mL 
Eppendorf SmartBlock TM 50 mL 
Eppendorf SmartBlock TM 12 mm 
Eppendorf SmartBlock TM cryo 
Eppendorf SmartBlock TM plates 
Eppendorf SmartBlock TM PCR 96 
Eppendorf SmartBlock TM PCR 384 
Eppendorf SmartExtender TM 
Transfer Rack 
Transfer Rack

24 Reaktionsgefäße 0,5 ml 
24 Reaktionsgefäße 1,5 ml 
24 Reaktionsgefäße 2,0 ml 
8 Eppendorf Tubes ®  5,0 ml 
8 konische Gefäße 15 ml 
4 konische Gefäße 50 ml 
24 Reaktionsgefäße, Ø 11 bis 11,9 mm 
24 Kryo-Gefäße, 1,5 bis 2,0 ml, alle Bodenformen 
für Mikroplatten und Deepwell-Platten, inkl. Deckel 
PCR-Platten 96, inkl. Deckel 
PCR-Platten 384, inkl. Deckel 
12 Reaktionsgefäße 1,5 - 2,0 ml 
für 24 Reaktionsgefäße 0,5 ml 
für 24 Reaktionsgefäße 1,5 bis 2,0 ml

1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1

9.776 906  
9.776 907  
9.776 908  
9.776 909  
9.776 910  
9.776 911  
9.776 912  
9.776 913  
9.776 914  
9.776 915  
9.776 916  
4.664 579  
6.280 936  
6.280 935

Zubehör für Eppendorf ThermoMixer �
Eppendorf ThermoTop ®  mit condens.protect ® -Technologie, zur Vermeidung von 
Kondensatbildung und verbesserter Temperaturhomogenität. 
Lid für Eppendorf ThermoMixer �  F1.5 und FP, für Eppendorf SmartBlocks �  0.5-2.0 mL, plates, PCR 96 und PCR 384.

2
Eppendorf AG

Typ Menge Bestell Nr.
pro VE

Eppendorf ThermoTop ®  
Lid

1 
1

9.776 918  
9.776 917

2
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Überkopfschüttler LLG-uni ROTATOR 2
Analoger Überkopfschüttler mit vertikaler Drehbewegung für sanftes, aber effektives Durchmischen.  
Ideal für biologische Proben. Geeignet für Trenn- und Mischvorgänge von pulverförmigen und flüssigen Proben in 
Zentrifugenröhrchen bis 50 ml. Mit leicht wechselbaren Halteklammern, die eine schnelle und einfache Reinigung  
des Gerätes ermöglichen. 
 
- Kompakte Bauform 
- Gehäuse leicht zu reinigen 
- Rutschfeste, einstellbare Schraubfüße 
 
Lieferumfang:  Überkopfschüttler inkl. je 12 Klammern für 2 ml, 15 ml und 50 ml Röhrchen

1

Spezifikationen
Schüttelbewegung: Überkopf
Drehzahl: 0 ... 80 min -1

Rotationswinkel: 360°
Zulässiges Schüttelgewicht (inkl. Aufsatz): 2 kg
Max. relative Luftfeuchtigkeit: 80 %
Zulässige Umgebungstemperatur: 5 ... 40 °C
Motorleistung Aufnahme: 20 W
Abmessungen (B x T x H): 530 x 150 x 190 mm
Netzanschluss: 100 ... 240 V, 50/60 Hz
Schutzart: IP 21
Garantie: 3 Jahre

Typ Steckertyp Menge Bestell Nr.

pro VE
LLG-uni ROTATOR 2 
LLG-uni ROTATOR 2

EU 
UK

1 
1

6.263 660  
6.263 661

1

Mini-Überkopfschüttler PTR-25
Kompakter, preiswerter Überkopfschüttler mit einfacher Bedienung, bietet eine gute 
Durchmischung für Probenröhrchen bis 50 ml. Geeignet zur Verhinderung der Blutkoagulation 
und für Verfahren zur Extraktion biologischer Komponenten. Für den Einsatz in Kühlräumen und Inkubatoren. 
 
- 360° vertikale Rotation 
- Vertikaler Drehzahlbereich: 5 bis 30 min -1  
- Timer: 1 min bis 24 std, mit akustischem Alarm und Abschaltautomatik 
- Einfache Bedienung 
- Plattform zur Aufnahme von 22 Röhrchen (bis 16 mm Durchmesser) ist im Lieferumfang enthalten

2
Grant

Typ Steckertyp Menge Bestell Nr.

pro VE
PTR-25 EU/UK 1 9.721 016

2

Mini-Überkopfschüttler RotoFlex �  Plus
Dieser handliche und einfache Rotator ist bestens geeignet für eine Reihe von 
Laboranwendungen z.B. bei der DNA-Aufreinigung, Hybridisierungen oder allgemein zum 
Mischen von Proben. Die Kontrolle erfolgt über ein einfaches Display. Das Gerät kann auch in einem oszillierenden 
Modus zwecks effizienterer Proben-Mischung betrieben werden. Verwendet werden können Röhrchen von 0,5 bis 50 ml. 
Die entsprechenden Röhrchenhalter sind im Lieferumfang enthalten. 
 
Eigenschaften: 
- Drehung um 360°, Winkel einstellbar von 0 bis 90° 
- Geschwindigkeit: 10 bis 40, min -1 , einstellbar 
- Für Röhrchen von 0,5 bis 50 ml, austauschbare Röhrchenhalter 
- Kann in einer Kühlkammer oder im Inkubator verwendet werden (4 °C bis 60 °C)

3
Argos Technologies

Typ Menge Bestell Nr.
pro VE

RotoFlex TM Plus 1 6.281 561

3
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Multi-Funktions-Überkopfschüttler PTR-35/PTR-60
360 ° vertikaler Multi-Funktions-Überkopfschüttler mit einer hohen Kapazität zum 
Mischen von Probenröhrchen und einem vielseitigen Programm. 
 
- Multi-Funktion: vertikale Rotation, Hin- und Herbewegung, Vibration 
- Kontinuierliche oder zeitlich fixierte Arbeitsphase 
- Wahl zwischen zwei Modellen mit unterschiedlichen Geschwindigkeiten und Mikroröhrchen-Kapazität 
- Geschwindigkeit: 1 bis 100 min -1 , schrittweise Erhöhung um 1 min -1  
- Gegenseitige Rotation: 1 bis 90° Drehwinkel 
- Vibration: programmierbar in einem Takt von 1 bis 5 Sekunden 
- Voll programmierbare Folge von Funktionen, einschließlich Pause 
- Alternative Plattform für größere Gefäße erhältlich

1
Grant

Typ Zulässige 
Schüttelmenge / 
Maximale Traglast

Steckertyp Menge Bestell Nr.

kg pro VE
PTR-35 
PTR-60

0,5 
0,8

EU/UK 
EU/UK

1 
1

9.721 028  
9.721 030

1

Überkopfschüttler Trayster basic/digital
Überkopfschüttler mit vertikaler Drehbewegung für sanftes, aber effektives Durchmischen  
mit fester Drehzahl. Ideal für biologische Proben, insbesondere Blutproben. Geeignet für  
Trenn- und Mischvorgänge von pulverförmigen und flüssigen Proben in Eppendorf-Röhrchen und Greiner-Tubes bis  
50 ml. Die leicht abnehmbaren Aufsätze ermöglichen eine einfache und schnelle Reinigung des Gerätes von 
verschütteten Proben. 
- Vielseitig einsetzbar durch eine Vielzahl von Aufsätzen 
- Verwendung bei 4 bis 50 °C in Inkubatoren 
- Für Dauerbetrieb geeignet 
- Einfache Bedienung durch Folientastatur 
Nur Trayster digital:  
- Timer: Countdown, einstellbar Dauer von 1 s bis 99h 59min 
- Counter: Anzeige der Schütteldauer 
- Fehlercodeanzeige 
 
Aufsätze nicht im Lieferumfang enthalten. Bitte separat bestellen.

2

IKA

Spezifikationen
Bewegungsart: überkopf
Schüttelhub: vertikal oder horizontal
Zulässiges Schüttelgewicht (inkl. Aufsatz): 2 kg
Motorleistung Aufnahme/Abgabe: 16/9 W
Abmessungen (B x T x H): 460 x 140 x 180 mm
Schutzart nach DIN EN 60529: IP 21
Netzanschluss: 100-240 V, 50/60 Hz

Typ Menge Bestell Nr.
pro VE

Trayster basic 
Trayster digital

1 
1

9.837 870  
9.837 871

2

Überkopfschüttler Reax 2
- Inkl. Universaladapter mit Schnellspanntechnik für 2 geschlossene Gefäße mit  

50 bis 160 mm Höhe 
- Besonders geeignet für Hämatologie, medizinische Diagnostik und Biochemie 
- Die Geschwindigkeit lässt sich individuell und stufenlos einstellen 
- Optionaler Adapter zum Mischen von bis zu 20 Reagenzgläsern erhältlich

3
Heidolph

Spezifikationen
Schüttelbewegung: überkopf
Drehzahl: 20 ... 100 min -1

Rotationswinkel: 360°
Zulässiges Schüttelgewicht: 1 kg
Motorleistung Aufnahme: 27 W
Abmessungen (B x T x H): 510 x 235 x 180 mm
Gewicht: 5,2 kg
Netzanschluss: 230 V/50 Hz
Schutzart: IP 21

Typ Steckertyp Menge Bestell Nr.

pro VE
Reax 2 
Reax 2

EU 
UK

1 
1

6.270 264  
6.290 978

3

9.837 871
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Überkopfschüttler Reax 20
- Überkopfschüttler für 4, 8 oder 12 Flaschen oder Mischzylinder mit 160 bis 270 mm 
  Höhe und einem Durchmesser von max. 136 mm bestens geeignet 
- Ideal für die Abwasseranalyse, entspricht den DIN 38414 Teil 4 Vorgaben 
- Flaschen lassen sich durch Schnellspanntechnik leicht einsetzen und herausnehmen 
- Geschwindigkeit individuell und stufenlos einstellbar 
- Andere Geschwindigkeiten, z. B. 0,5 bis 8 min -1  oder 2 bis 32 min -1  sind auf Anfrage erhältlich

1

Heidolph

Spezifikationen
Schüttelbewegung: überkopf
Drehzahl: 1 ... 16 min -1

Rotationswinkel: 360°
Zulässiges Schüttelgewicht: 30 kg
Motorleistung Aufnahme: 280 W
Netzanschluss: 230 V/50 Hz
Schutzart: IP 21

Typ Abmessungen 
(B x T x H)

Nettogewicht Menge Bestell Nr.

mm kg pro VE
Reax 20 / 4 
Reax 20 / 8 
Reax 20 / 12

490 x 520 x 465 
770 x 520 x 465 
1050 x 520 x 465

23 
28 
33

1 
1 
1

9.839 805  
9.839 806  
9.839 807

1

Rotator LLG-uni LOOPMIX 2
Analoger Rotator für schonende und effektive Probenmischung. Bestens geeignet für alle biologischen Proben.  
Mit leicht wechselbaren Halteklammern, die eine  schnelle und einfache Reinigung  des Gerätes ermöglichen. 
Für maximal 48 x 1,5 ml, 16 x 5 oder 15 ml, 8 x 50 ml Zentrifugenröhrchen. Auch für unterschiedliche Größen 
gleichzeitig verwendbar, individuell bestückbar. 
 
- Kompakte Bauform 
- Gehäuse leicht zu reinigen 
- Rutschfeste, einstellbare Schraubfüße 
- Zusätzliche Klammern optional erhältlich 
 
Lieferumfang: Rotator inkl. je 12 Klammern für 2 ml, 15 ml und 50 ml Zentrifugenröhrchen

2

Spezifikationen
Schüttelbewegung: rotierend
Drehzahl: 0 ... 80 min -1

Rotationswinkel: 360°
Zulässiges Schüttelgewicht (inkl. Aufsatz): 2 kg
Max. relative Luftfeuchtigkeit: 80 %
Zulässige Umgebungstemperatur: 5 ... 40 °C
Motorleistung: 20 W
Abmessungen (B x T x H): 220 x 300 x 310 mm
Netzanschluss: 100 ... 240 V, 50/60 Hz
Schutzart: IP 21
Garantie: 3 Jahre

Typ Steckertyp Menge Bestell Nr.

pro VE
LLG-uni LOOPMIX 2 
LLG-uni LOOPMIX 2

EU 
UK

1 
1

6.263 665  
6.263 666

2

Rotatoren SB2/SB3
Für schonende und effektive Probenmischung. Ideal für Life Science Anwendungen,  
um z. B. Blutproben in Suspension zu halten. Neigungswinkel der Rotationsscheiben 
einstellbar. Für den Gebrauch in Inkubatoren bis 60 °C und in Kühlräumen bis 4 °C. 
 
SB2:  Fest eingestellte Drehzahl bei 20 min -1 . 
SB3:  Variabel einstellbare Drehzahl von 2 bis 40 min -1 . Zusätzlicher Timer (1 bis 999 min). Digitale Drehzahlkontrolle. 
 
Rotationsscheiben bitte separat bestellen.

3

Stuart

Spezifikationen
Abmessungen (B x T x H): 200 x 270 x 230 mm
Netzanschluss: 230 V/50 Hz, 50 W
Gewicht: 3,2 kg

Typ Menge Bestell Nr.
pro VE

SB2 
SB3

1 
1

9.645 322  
9.645 323

3

9.839 805

9.645 323
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Rotationsscheiben für Rotatoren SB2/SB31
Stuart

Typ Für Anzahl 
Gefäße

Menge Bestell Nr.

pro VE
SB3/1 
SB3/2 
SB3/3 
SB3/4 
SB3/5 
SB3/6 
SB3/1/PC

Reaktionsgefäße, Ø 10 bis 11,5 mm 
Proben- / Blutröhrchen, Ø 9 bis 20 mm 
50 ml Zentrifugenröhrchen, Ø 25 bis 35 mm 
Kulturröhrchen, Ø 12 mm 
Kulturröhrchen, Ø 16 mm 
Kulturröhrchen, Ø 26 mm 
Röhrchenclips für Halter SB3/1

46 
20 
12 
63 
63 
30 
-

1 
1 
1 
1 
1 
1 
1

9.645 324  
9.645 325  
9.645 326  
9.645 327  
9.645 328  
9.645 329  
6.258 527

Weiteres Zubehör auf Anfrage.

1

Rotatoren Loopster basic/digital
Rotator für sanftes aber effektives Durchmischen mit fester Drehzahl. Ideal für biologische Proben, insbesondere Blutproben. 
Geeignet für Trenn- und Mischvorgänge von pulverförmigen und flüssigen Proben in Eppendorfröhrchen und Greinertubes bis 50 ml. 
Die leicht abnehmbaren Aufsätze ermöglichen eine einfache und schnelle Reinigung des Gerätes von verschütteten Proben. 
 
- Frei verstellbarer Rotationswinkel 
- Vielseitig einsetzbar durch eine Vielzahl von Aufsätzen 
- Verwendung bei 4 bis 50 °C in Inkubatoren 
- Einfache Bedienung durch Folientastatur 
- Für Dauerbetrieb geeignet 
 
Nur Loopster digital:  
- Timer: Countdown, einstellbare Dauer von 1 s bis 99h 59 min 
- Counter: Anzeige der Schütteldauer 
- Fehlercodeanzeige

2

IKA

Spezifikationen
Bewegungsart: rotierend
Schüttelhub: verstellbar von horizontal auf vertikal
Zulässiges Schüttelgewicht (inkl. Aufsatz): 2 kg
Motorleistung Aufnahme/Abgabe: 16/9 W
Abmessungen (B x T x H): 300 x 300 x 360 mm
Schutzart nach DIN EN 60529: IP 21
Netzanschluss: 100-240 V, 50/60 Hz

Typ min. 
Drehzahl

max. 
Drehzahl

Menge Bestell Nr.

1/min 1/min pro VE
Loopster basic 
Loopster digital

20 
5

20 
80

1 
1

9.729 982  
9.729 983

2

9.729 983
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Irrtümer und Änderungen vorbehalten.

Rollenmischer LLG-uni ROLLER 6 easy und pro
Analoger oder digitaler Rollenmischer mit 6 Rollen zum effizienten Mischen von biologischen Proben, viskosen 
Substanzen und Suspensionen. Wird in einer Vielzahl von Anwendungen verwendet, z. B. zur Verhinderung von 
Blutgerinnung und Immunpräzipitation. 
 
- Max. Drehzahl 70 min -1  
- Zum sanften Mischen von Proben 
- Einfach zu reinigen 
 
LLG-uni ROLLER 6 easy: 
- Analog-Kontrolle 
- Einfach zu verwenden 
 
LLG-uni ROLLER 6 pro: 
- LCD Bildschirm 
- Kontinuierlicher oder Timer-Betrieb

1

2

Spezifikationen LLG-uni ROLLER  6 easy // LLG-uni ROLLER  6 pro
Schüttelbewegung: rotierend, wippend
Amplitude: 24 mm
Drehzahlbereich: 0 ... 70 min -1

Timer: - // 1 ... 1199 min
Max. Beladung: 4 kg
Umgebungstemperatur: 5 ... 40 °C
Max. relative Luftfeuchtigkeit: 80 % rel. F.
Abmessungen (B x T x H): 260 x 450 x 120 mm
Gewicht: 4,5 kg // 5,1 kg
Leistungsaufnahme: 25 W // 30 W
Netzanschluss: 100 ... 240 V, 50/60 Hz
Schutzart: IP 21

Typ Steckertyp Menge Bestell Nr.

pro VE
LLG-uni ROLLER 6 easy 
LLG-uni ROLLER 6 easy 
LLG-uni ROLLER 6 pro 
LLG-uni ROLLER 6 pro

EU 
UK 
EU 
UK

1 
1 
1 
1

6.263 645  
6.263 646  
6.263 647  
6.263 648

Rollenmischer, SRT6, SRT6D, SRT9, SRT9D
Es gibt vier Modelle, zwei analoge Modelle mit 6 oder 9 Rollen, mit einer festen 
Geschwindigkeit von 33 min -1  oder zwei digitale Modelle mit 6 oder 9 Rollen mit digital 
gesteuerter Geschwindigkeit von 5 bis 60 min -1  und programmierbarem Timer. 
Die Rollen können einfach herausgenommen werden, um größere Gefäße aufzunehmen. Geeignet für Blutproben, 
viskose Substanzen und Flüssig-fest-Suspensionen, die nur wenig Belüftung benötigen. Einsatz in Inkubatoren bis  
max. 60 °C und einer Luftfeuchtigkeit bis max. 80 % bzw. in Kühlräumen bis minimal 4 °C. 
 
- Wipp- und Rollbewegung zur kompletten Durchmischung 
- 6 oder 9 Rollen-Design mit kleiner Stellfläche 
- Mit antimikrobieller BioCote-Beschichtung

3

Stuart

Spezifikationen SRT6/SRT6D // SRT9/SRT9D
Schüttelbewegung: rotierend, wippend
Amplitude: 16 mm
Drehzahlbereich: 33 min -1 // 5 ... 60 min -1

Anzahl der Rollen: 6 // 9
Max. Beladung: 3 kg
Timer: Dauerbetrieb // 1 s ... 9 h, Dauerbetrieb
Umgebungstemperatur: bis 60 °C
Max. relative Luftfeuchtigkeit: bis 80 %
Abmessungen (B x T x H): 565 x 240 x 110 mm // 565 x 360 x 110 mm
Abmessungen Rollen (L x Ø): 340 x 30 mm
Gewicht: 5,1 kg // 6,9 kg
Netzanschluss: 230 V, 50/60 Hz
Schutzart: IP 20

Typ Anzeigeart Menge Bestell Nr.

pro VE
SRT6 
SRT6D 
SRT9 
SRT9D

analog 
digital 
analog 
digital

1 
1 
1 
1

9.728 810  
9.728 811  
9.728 812  
9.728 813

3

9.728 811

6.263 645

6.263 647

2

1
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Rollenmischer Roller 6 basic/6 digital/10 basic/10 digital
Rollenschüttler mit 6 oder 10 Rollen, mit sanfter Wipp- und Rollenbewegung und einer 
festen Drehzahl. Insbesondere zum Mischen von Blutproben, festen und flüssigen 
Suspensionen und viskosen Substanzen. Das Gerät kann mit allen gängigen Röhrchen und zylindrischen Flaschen 
eingesetzt werden. Die leicht abnehmbaren Rollen ermöglichen eine einfache und schnelle Reinigung des Gerätes von 
verschütteten Proben. 
 
- Verwendung bei 4-50 °C in Inkubatoren 
- Für Dauerbetrieb geeignet 
- Auch für größere Röhrchen geeignet durch abnehmbare Rollen 
- Einfache Bedienung über Folientastatur 
- Rollen einzeln herausnehmbar 
 
Nur Roller 6 digital/10 digital:  
- Timer: Countdown, einstellbare Dauer von 1 s bis 99h 59min 
- Counter: Anzeige der Schütteldauer 
- Fehlercodeanzeige

1

2

IKA

Spezifikationen Roller 6 /10 basic // Roller 6 /10 digital
Bewegungsart: rotierend, wippend
Amplitude: 24,5 (Höhe)
Drehzahlbereich: 30 min -1 // 5 ... 80 min -1

Anzahl der Rollen: 6 // 10
Max. Beladung: 2 kg
Timer: - // 1 s ... 99 h 59 min
Umgebungstemperatur: 4 bis 50 °C
max. Luftfeuchtigkeit: 80 %
Abmessungen (B x T x H): 240 x 545 x 115 mm // 380 x 545 x 115 mm
Abmessungen Rollen (L x Ø): 310 x 32 mm
Gewicht: 4 kg // 6 kg
Netzanschluss: 100-240 V, 50/60 Hz
Schutzart: IP 21

Typ Menge Bestell Nr.
pro VE

Roller 6 basic 
Roller 6 digital 
Roller 10 basic 
Roller 10 digital

1 
1 
1 
1

9.729 970  
9.729 971  
9.729 972  
9.729 973

1

2

Rollenmischer RM 2
Robuster Rollenmischer mit sanfter Kipp- und Rollbewegung. Geringer Platzbedarf. 
Geeignet für alle gängigen Röhrchengrößen, Flaschen und andere zylindrische Gefäße mit 
einem Durchmesser bis 80 mm. 
 
- Sanfter Anlauf für eine optimale Entwicklung von Zellkulturen 
- Minimale Wärmeabgabe, dadurch keine Beeinflussung der Umgebungsbedingungen 
- Kann bei CO 2-Konzentrationen bis 5 % eingesetzt werden 
- Einfaches Einstellen von Drehzahl und Laufzeit über LED-Display 
- Auffangwanne und Kunstoffrollen können zur leichten Reinigung herausgenommen werden 
- Überkopf-Aufsatz als Zubehör erhältlich 
 
Lieferumfang:  Basisgerät einschließlich 6 herausnehmbarer Kunststoffrollen und Auffangwanne

3
Bühler

Spezifikationen
Bewegungsart: rotierend, wippend
Hub/Wippwinkel: 15 mm, 3° fix
Drehzahl: 5 ... 80 min -1

Anzahl der Rollen: 6
Max. Beladung: 2 kg
Timer: 0 ... 99 h 59 min/Dauerbetrieb
Temperaturbereich: 5 ... 45 °C
Max. CO 2-Konzentration: 5 %
Max. Luftfeuchtigkeit: 85 %, nicht kondensierend
Abmessungen (B x T x H): 244 x 465 x 115 mm
Abmessungen Rollen (L x Ø): 300 x 32 mm
Gewicht: 7,3 kg
Stromversorgung: 100 ... 240 V, 50/60 Hz
Schutzart: IP 21

Typ Menge Bestell Nr.
pro VE

RM 2 1 4.663 359

3

9.729 970

9.729 973
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Irrtümer und Änderungen vorbehalten.

Überkopf-Aufsatz RM 2, PVC
Für Rollenmischer RM 2. Mit 12 Bohrungen à 29,5 mm Ø. Andere Bohrungen auf Anfrage erhältlich.

1
Bühler

Typ Menge Bestell Nr.
pro VE

Überkopf-Aufsatz RM 2 1 4.663 360

1

Mikrotiterplatten Schüttler LLG-uni PLATESHAKER 1
Der LLG-uni PLATESHAKER 1 wurde zum automatischen Mischen einer einzelnen Mikroplatte entwickelt. Durch das  
kompakte platzsparende Design  kann der uni PLATESHAKER 1 auch in Bereichen mit kleinen Arbeitsflächen z.B. in 
Laborabzügen und Sicherheitswerkbänken verwendet werden. Das Gerät kann ebenfalls in einem Kühlraum betrieben 
werden. 
 
- Digitales Display mit Geschwindigkeits- und Zeitanzeige 
- Variable Geschwindigkeit von 300 bis 1800 min -1  
- Wartungsfreier bürstenloser DC-Motor 
- Schwingdurchmesser von 2 mm sorgt für eine gute Durchmischung 
- Timer-Einstellung von 1 bis 99 min und Dauerbetrieb möglich 
- Universelle Passform , dank austauschbaren Klammern passend für verschiedene Mikroplattenformen geliefert 
- Schaumaufsatz für 20 x 1,5/2 ml Mikroröhrchen enthalten 
 
Lieferumfang:  Mikroplattenschüttler, Netzteil, 2 Aufsätze (Schaumaufsatz und Aufsatz für Mikrotiterplatten),  
6 Klemmen

2 3

Spezifikationen
Schüttelbewegung: kreisend
Orbit: 2 mm
Drehzahlbereich: 300 ... 1800 min -1

Max. Beladung: 1 kg
Motor: bürstenloser DC-Motor
Timer: 1 ... 99 min, unendlich
Leistung: 15 W
Zulässige Umgebungstemperatur: 4 ... 40 °C
Abmessungen (B x T x H): 127 x 85 x 86 mm
Gewicht: 1,4 kg
Netzanschluss: 100 ... 230 V, 50/60 Hz
Garantie: 3 Jahre

Typ Steckertyp Menge Bestell Nr.

pro VE
LLG-uni PLATESHAKER 1 
LLG-uni PLATESHAKER 1

EU 
UK

1 
1

6.263 488  
6.263 489

2

3

Mikrotiterplattenschüttler PMS-1000i
Zuverlässiges, reguliertes Schütteln für zwei oder vier Mikrotiterplatten. Einfaches Schraubsystem 
erlaubt eine schnelle, einfache und sichere Befestigung von 96- oder 384-well Platten. 
- Direktantrieb 
- verschleißfreier bürstenloser Motor 
- Anzeige der aktuellen und voreingestellten Drehzahl 
- variable Geschwindigkeit: 150 bis 1200 min -1  
- kreisend: 2 mm 
- Dauerbetrieb oder zeitgesteuerter Betrieb 
- integrierter Timer: 1 min bis 24 Stunden 
- Standardausführung für 2 Mikrotiterplatten 
- Zusatzplattform MPP-4 für 4 Mikrotiterplatten 
- Umgebungstemperatur 4 °C bis 40 °C

4
Grant

Typ Menge Bestell Nr.
pro VE

PMS-1000i 1 9.721 074

4

Zubehör für Mikrotiterplatten Schüttler PMS-1000i
Grant

Beschreibung Menge Bestell Nr.
pro VE

Plattform für 4 Mikroplatten 1 9.721 026
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Mikrotiterplattenschüttler Titramax 100/101/1000
- Stufenlos einstellbare Geschwindigkeiten für schonendes bis kräftiges Mischen 
- Mit Timerfunktion für eine automatische Beendigung der Schüttelfunktion.

Heidolph

Spezifikationen
Schüttelbewegung: kreisend, vibrierend
Drehzahlbereich: 150 ... 1350 min -1

Timer: 120 min, Dauerbetrieb
Leistung: 31 W
Zulässige Umgebungstemperatur: 5 ... 31 °C
Max. relative Luftfeuchtigkeit: 80 %
Gewicht: 5,5 kg
Netzanschluss: 100 ... 240 V, 50/60 Hz
Schutzart: IP 30

Mikrotiterplattenschüttler Titramax 100/101
Kompakte, platzsparende Modelle für 4 Mikrotiterplatten. Titramax 100 mit einem 
Schüttelorbit von 1,5 mm ist ideal für schonendes Mischen. Titramax 101 mit einem 
Schüttelorbit von 3 mm ist besonders für Proben mit Feststoffanteilen geeignet.

1

Heidolph

Spezifikationen
Max. Beladung: 2 kg
Abmessungen Plattform (B x T): 220 x 220 mm
Abmessungen Gerät (B x T x H): 245 x 310 x 125 mm

Typ Schüttelhub / 
Schüttelorbit

Menge Bestell Nr.

mm pro VE
Titramax 100 
Titramax 101

1,5 
3,0

1 
1

9.839 831  
9.839 832

1

Mikrotiterplattenschüttler Titramax 1000
Kompaktes Modell für 6 Mikrotiterplatten für schonendes Mischen. Der Titramax 
1000 lässt sich in den modularen Inkubator integrieren und ist daher für Anwendungen 
geeignet, die temperiert werden müssen.

2
Heidolph

Spezifikationen
Orbit: 1,5 mm
Max. Beladung: 5 kg
Abmessungen Plattform (B x T): 290 x 258 mm
Abmessungen Gerät (B x T x H): 320 x 375 x 125 mm

Typ Menge Bestell Nr.
pro VE

Titramax 1000 1 9.839 830

2

Mikroplatten-Thermoschüttler PHMP/PHMP-100/PHMP-4

Für 96- und 384-well Platten. Schnelles Aufheizen kombiniert mit kräftigen, 
kreisförmigen Schüttelbewegungen für hervorragende Ergebnisse. Beheizter Deckel 
(patentiert), für ausgezeichnete Stabilität und Gleichförmigkeit der Temperatur und um Kondensation am Gefäßdeckel 
zu verhindern. 
- Stabilität ±0,1 °C, Homogenität ±0,25 °C, schnelles Aufheizen 
- Für Standard 96 oder 384-well Platten (Höhe max. 14 mm) 
- Variable Geschwindigkeit: 250 bis 1200 min -1  
- 2 mm Auslenkung für effektives Mischen 
- Temperatureinstellbereich: +25 bis 60 °C, PHMP-100: +25 bis 100 °C 
- Temperaturkontrollbereich: RT +5 bis 60 °C, PHMP-100: RT +5 bis 100 °C 
- Zeitgesteuerter Betrieb: 1 min bis 96 Stunden

3
4

Grant

Typ min. Betriebs- 
temperatur

max. Betriebs- 
temperatur

Für Menge Bestell Nr.

RT + °C °C pro VE
PHMP 
PHMP-4 
PHMP-100

5 
5 
5

60 
60 
100

2 Mikrotiterplatten 
4 Mikrotiterplatten 
2 Mikrotiterplatten

1 
1 
1

9.721 033  
6.227 761  
6.280 073

3

4

9.721 033

6.227 761

9.839 831
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Probenbeutel, FEP
Diese Probenbeutel aus 5 mil (125 µm) FEP Fluorpolymerfolie, sind flexibel, robust sowie 
hitzeversiegelt an allen vier Seiten. Die Beutel sind chemisch inert gegenüber den meisten 
Chemikalien sowie auslaufsicher. Die geringe Permeabilität der Beutel verringert den Probenverlust.  
Erhältlich sind die Beutel entweder mit einem vernickelten Messing Ein/Aus-Ventil, auf dem flexible Schläuche mit einem 
Durchmesser von 6,4 mm befestigt werden können oder mit einem PTFE/Silikon-Septum im Polypropylengehäuse, für 
den Gebrauch mit Injektionsnadeln. Diese FEP-Beutel sind einfach in der Handhabung und können auf unbestimmte Zeit 
gelagert werden. Zu den Anwendungen gehören die Analyse von Gasproben, das Sammeln von Luftproben aus 
Schornsteinen von Abgasanlagen, die Überwachung der Luft-Qualität oder das Kalibrieren von Geräten. Die Beutel sind 
einzeln verpackt. 
- Chemisch resistent 
- Flexibel 
- Keine Proben Verunreinigung 
- Mit Ein/Aus Ventil oder Septum erhältlich 
- Für Gasentnahmen geeignet

1
Saint Gobain

Volumen Größe Anschluss Menge Bestell Nr.
l m m pro VE
1,2 
0,5 
4,7 
50,0 
0,5 
1,2 
4,7 
50,0

150 x 250 
150 x 150 
300 x 300 
600 x 900 
150 x 150 
150 x 250 
300 x 300 
600 x 900

auf/zu 
auf/zu 
auf/zu 
auf/zu 
Septum 
Septum 
Septum 
Septum

1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1

6.267 484  
6.267 485  
6.267 486  
6.267 487  
6.267 488  
6.267 489  
6.267 490  
6.267 491

1

Probenbeutel, PVDF
Die wiederverwendbaren Chemware ®  Beutel aus 2 mil (50 µm) PVDF Fluorpolymerfolie 
stellen eine kostengünstige Alternative für die Analyse von nicht-korrosiven Gasen dar. 
Die Beutel sind auslaufsicher. Erhältlich sind die Beutel entweder mit einem vernickelten Messing Ein/Aus-Ventil,  
auf dem flexible Schläuche mit einem Durchmesser von 6,4 mm befestigt werden können oder mit einem  
PTFE/Silikon-Septum im Polypropylengehäuse für den Gebrauch mit Injektionsnadeln. Zu den Anwendungen gehören 
Kohlenmonoxid-, Schwefeldioxid-, Schwefelwasserstoff- Radon- und Mercaptan-Analysen. Die Beutel sind einzeln 
verpackt. Für flüssige Proben sollte der Beutel auf ein Tablett gestellt werden. Sondergrößen und  
Kundenspezifische-Konfigurationen auf Anfrage möglich. 
- Flexibel 
- Keine Proben Verunreinigung 
- Mit Ein/Aus Ventil oder Septum erhältlich 
- Für Gasentnahmen geeignet 
- Verwendbar als Gas- oder Flüssigkeitsprobenbehälter

2
Saint Gobain

Volumen Größe Anschluss Menge Bestell Nr.
l m m pro VE
0,3 
1,6 
3,8 
8,1 
20,3 
37,7 
0,3 
3,8 
1,6 
8,1 
20,3 
37,7

150 x 150 
230 x 230 
300 x 300 
380 x 380 
460 x 460 
600 x 600 
150 x 150 
300 x 300 
230 x 230 
380 x 380 
460 x 460 
600 x 600

auf/zu 
auf/zu 
auf/zu 
auf/zu 
auf/zu 
auf/zu 
septum 
septum 
septum 
septum 
septum 
septum

1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1

6.267 492  
6.267 493  
6.267 494  
6.267 495  
6.267 496  
6.267 497  
6.267 498  
6.267 499  
6.267 600  
6.267 601  
6.267 602  
6.267 603

2

Gassammelrohre, DURAN ® -Rohr
Hergestellt aus DURAN ® -Rohr. DIN 12473-1. Mit angesetzten Hähnen. Bohrung 2,5 mm. 
Mit Gewindehahnsicherung. Mit oder ohne Entnahmestutzen mit Gewindeanschluss GL 14  
und Septum. Auch mit PUR-Beschichtung erhältlich.

3

Lenz

Typ Inhalt Ø Körper 
außen

Länge* Menge Bestell Nr.

ml mm pro VE
ohne Entnahmestutzen 
ohne Entnahmestutzen 
ohne Entnahmestutzen 
ohne Entnahmestutzen 
mit Entnahmestutzen, GL 14 
mit Entnahmestutzen, GL 14 
mit Entnahmestutzen, GL 14 
mit Entnahmestutzen, GL 14

150 
350 
500 

1000 
150 
350 
500 

1000

42 
54 
65 
85 
42 
54 
65 
85

155 
200 
220 
260 
155 
200 
220 
260

1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1

9.110 215  
9.110 220  
9.110 225  
9.110 230  
6.243 069  
9.110 236  
9.110 237  
7.623 930

* Körperlänge (mm)

3

9.110 236
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Irrtümer und Änderungen vorbehalten.

Probennehmer QuickPicker, Edelstahl V4A oder PP

Speziell geeignet, wenn Schüttgüter direkt aus Säcken oder Big Bags entnommen werden und ohne Umwege in die 
Probenflasche gefüllt werden sollen. Unkompliziert in Anwendung und Reinigung. Ohne Hinterschneidungen und Kanten 
gibt es keine Probenreste, die spätere Probennahmen verfälschen könnten. 
Komplett mit Reinigungsbürste und zwei Flaschen 250 ml. 
 
Verschluss-Siegel close-it und close-it food & pharma bitte separat bestellen.

1
Bürkle

Volumen Länge Einstech- 
tiefe

Material Menge Bestell Nr.

ml cm mm pro VE
75 
75

50 
50

300 
300

PP transparent 
V4A

1 
1

6.205 458  
9.303 850

1

LLG-Probenflaschen für Probennehmer QuickPicker
Typ A: rund, naturfarben, mit Schraubverschluss 
Typ B: leicht befüllbar, transparent, gut zu reinigen, kompakte Form, unzerbrechlich

2

Typ Inhalt Material Menge Bestell Nr.
ml pro VE

A 
B 
B

250 
250 
250

LDPE 
LDPE 
PP

10 
1 
1

9.073 512  
9.303 854  
9.001 062

2

Probennehmer SiloBohrer, Aluminium oder Edelstahl V2A

Werden Schüttgüter über größere Strecken transportiert (z.B. im LKW, Bahnwaggon) entmischt sich in der Regel das Schüttgut. Eine Probenahme nur von der 
Oberfläche führt deshalb zu falschen Ergebnissen. Mit dem SiloBohrer können repräsentative Proben aus allen Schichten des Silos genommen werden.  
Mit seinen 90 mm Durchmesser passt der SiloBohrer durch alle gängigen Öffnungen. 
 
- Aus Edelstahl V2A (1.4301) oder Aluminium 
- Standardlänge 150 cm, verlängerbar um je 100 cm, max. 350 cm 
- Schürfkante für kohäsive Substanzen 
- Bohrspitze mit Bohrschaufeln für leichtes Einbohren

3 4
Bürkle

Typ Länge Menge Bestell Nr.
cm pro VE

SiloBohrer, Alu 
SiloBohrer, V2A 
Verlängerungsstange, V2A

150 
150 
100

1 
1 
1

9.303 858  
9.303 868  
9.303 859

3 4

Weithalsflaschen mit Schraubverschluss finden Sie auf Seite 70
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Zonen-Sammler, Multi/Allschicht/Jumbo/Uno, Edelstahl V4A oder Aluminium

Zur Probennahme von Schüttgütern aller Art. Verschiedene Ausführungen in unterschiedlichen Längen und Materialien: 
Multi-Sammler:  Mit mehreren geschlossenen Kammern für Multi-Zielpunktprobe aus vorbestimmten Probentiefen. 
Lieferbar in Edelstahl V4A/PTFE, Edelstahl V4A/V4A oder Aluminium. Rohr-Ø 25 mm. 
Allschicht-Sammler:  Mit offenen Kammern für die Querschnittprobe durch alle Schichten des Probengutes.  
Entleerung über das offene Ende des Sammlers. Lieferbar in Edelstahl V4A oder Aluminium. Rohr-Ø 25 mm. 
Jumbo-Sammler:  Ausführung wie Allschichtsammler mit offenem Probenrohr. Rohrdurchmesser jedoch 50 mm. 
Dadurch ist der Sammler besonders für grobes Probengut und größere Probenmengen geeignet. Für eine  
Multi-Zielpunktprobe können die Kammern durch PTFE-Separatoren getrennt werden. 
Uno-Sammler:  Mit einer geschlossenen Kammer, für Zielpunktprobe aus einer vorbestimmten Probentiefe. 
 
Bequeme Entleerung mittels Entleervorrichtung. 
 
Verschluss-Siegel close-it und close-it food & pharma bitte separat bestellen.

1 2

Bürkle

1

2

Typ Kammer  
Volumen

Länge Einstech- 
tiefe

Anzahl  
Öffnungen

Material Menge Bestell Nr.

ml cm mm pro VE
Multi-Sammler 
Multi-Sammler 
Multi-Sammler 
Multi-Sammler 
Multi-Sammler 
Multi-Sammler 
Multi-Sammler 
Multi-Sammler 
Multi-Sammler 
Allschicht-Sammler 
Allschicht-Sammler 
Allschicht-Sammler 
Allschicht-Sammler 
Allschicht-Sammler 
Allschicht-Sammler 
Jumbo-Sammler 
Jumbo-Sammler 
Jumbo-Sammler 
Jumbo-Sammler 
Jumbo-Sammler 
Jumbo-Sammler 
Uno-Sammler 
Uno-Sammler 
Uno-Sammler

14 
17 
17 
14 
17 
17 
14 
17 
17 
70 

130 
260 
260 

70 
130 
880 

1700 
2900 

390 
650 
910 

17 
17 
17

55 
85 
150 
55 
85 
150 
55 
85 
150 
55 
85 
150 
150 
55 
85 
85 
150 
250 
85 
150 
250 
55 
85 
150

430 
710 

1355 
430 
710 

1355 
430 
710 

1355 
430 
710 

1355 
1355 

430 
710 
710 

1355 
2355 

710 
1355 
2355 

430 
710 

1355

3 
3 
5 
3 
3 
5 
3 
3 
5 
3 
3 
5 
5 
3 
3 
3 
5 
7 
3 
5 
7 
1 
1 
1

V4A Edelstahl/PTFE 
V4A Edelstahl/PTFE 
V4A Edelstahl/PTFE 
V4A/V4A 
V4A/V4A 
V4A/V4A 
Aluminium 
Aluminium 
Aluminium 
Aluminium 
Aluminium 
V4A/V4A 
Aluminium 
V4A/V4A 
V4A/V4A 
Aluminium 
Aluminium 
Aluminium 
Aluminium/PTFE 
Aluminium/PTFE 
Aluminium/PTFE 
V4A Edelstahl/PTFE 
V4A Edelstahl/PTFE 
V4A Edelstahl/PTFE

1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1

9.303 860  
9.303 862  
9.303 864  
7.631 201  
7.653 124  
9.303 866  
9.303 870  
9.303 872  
9.303 874  
9.303 875  
9.303 876  
9.303 865  
9.303 877  
6.232 190  
6.234 598  
9.303 878  
9.303 879  
9.303 883  
6.240 956  
7.625 884  
6.236 850  
9.303 886  
9.303 887  
9.303 888

Entleervorrichtung, Edelstahl

Der Zonensammler wird auf das Edelstahl-Stativ aufgelegt, die angehängten Trichter entsprechend der 
Sammelkammern ausgerichtet, und nach einer Drehung des Zonensammlers fließt das Probengut direkt in die unter 
den Trichtern aufgestellten Behälter.  
Dank der hochwertigen Materialien ist die Entleervorrichtung autoklavierbar.

3
Bürkle

Beschreibung Menge Bestell Nr.
pro VE

Entleervorrichtung 1 6.236 050

3

Rohrreinigungsbürsten, PVC/Edelstahl
Für gründliches Reinigen der Zonen-Sammler.

4
Bürkle

Ø Länge Menge Bestell Nr.
mm cm pro VE
25 
25 
25 
25 
50 
50

40 
60 
80 
100 
100 
300

1 
1 
1 
1 
1 
1

6.223 345  
9.303 880  
9.303 882  
9.303 884  
9.303 885  
6.284 633

4



545

5. Probenvorbereitung
Probennahme/Probennehmer, Feststoffe

GENERAL CATALOGUE EDITION 21
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Probennehmer Tubus, Edelstahl V4A, nach ISTA

Probensammler für rieselfähiges Schüttgut bis ca. 1 cm Durchmesser. So können z.B. Haselnüsse, Teemischungen oder 
Getreide gezielt aus großen Säcken entnommen werden. 
Funktion: Tubus in Sack bis in gewünschte Probentiefe einstechen, dabei wird das Sammelrohr mit der Hand 
verschlossen. Nach Entfernen der Hand rieselt die Probe durch das offene Rohr direkt in ein daruntergehaltenes Gefäß 
oder einen Probenbeutel. 
 
- 2 Längen, 40 cm und 80 cm 
- Auch für grobkörniges Schüttgut geeignet 
- Aus Edelstahl V4A 
- Entspricht ISTA-Norm für Samenlänge 10 mm und 5 mm 
 
Verschluss-Siegel close-it und close-it food & pharma bitte separat bestellen.

1
Bürkle

Ø Länge Menge Bestell Nr.
mm cm pro VE
40 
40

40 
80

1 
1

6.200 394  
6.204 492

1

Probennehmer Milky, Edelstahl V4A, nach EN ISO 707

Universeller Pulver- und Granulatsammler, aus Edelstahl V4A. Ursprünglich, speziell für Milchpulverproben entwickelt, 
normgerecht, entsprechend DIN und IDF (International Dairy Federation). Der Sammler wird in Säcke oder Tonnen 
eingestochen und die Probe mit der halbschalenförmigen Lanze entnommen. Autoklavierbar. 
 
Verschluss-Siegel close-it und close-it food & pharma bitte separat bestellen.

2

Bürkle

Volumen Länge Einstech- 
tiefe

Ø 
außen

Menge Bestell Nr.

ml cm mm mm pro VE
150 48 385 28 1 6.051 629

2

Probennehmer Eisbohrer, Edelstahl

Der Probennehmer ist für Tiefkühlprodukte im Nahrungsmittelbereich, sowie für halbfeste Stoffe geeignet.  
Mit dem robusten Hohlraumbohrer, mit scharfer Sägekrone, kann eine Querschnittsprobe mit bis zu 20 cm Länge 
herausgeschnitten werden. 
 
- Edelstahl V4A (1.4404/1.4571) 
- Sterilisierbar 
- Lebensmittelgeeignet 
 
Lieferumfang:  Bohrer, Bohrkopf für die Aufnahme in herkömmlichen Bohrmaschinen, Ausstecher, mit dem die Probe 
aus dem Bohrkopf herausgedrückt werden kann

3

Bürkle

Ø 
innen

Ø 
außen

Menge Bestell Nr.

mm mm pro VE
8 
16 
50

10 
21 
54

* 1 
1 
1

4.670 758  
6.236 498  
7.626 965

* Bohrtiefe 100 mm

3
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Einweg-Probennehmer für Feststoffe, HDPE

In vielen Bereichen kommt es auf eine rasche und absolut kontaminationsfreie Probennahme an.  
In diesen Fällen sind die Einweg-DispoSampler geradezu ideal. Im Reinraum gefertigt, einzeln verpackt sind sie stets 
absolut rein zum sofortigen Einsatz bereit. Die aufwändige Reinigung verschmutzter Probennehmer ist letztlich teurer 
als ein DispoSampler. Optional Gammastrahlen-sterilisiert. 
 
MultiDispo:  Für fließfähige Pulver und kleinkörnige Granulate. Leerung über Handgriff. 
ZoneDispo:  Für fließfähige Pulver und kleinkörnige Granulate. Gefüllt transportfähig. 
TargetDispo: Für Zielpunktproben in Pulvern und Granulaten. 
PowderDispo:  Für Querschnittsproben von pulvrigen oder leicht kohäsiven Substanzen. 
DispoPicker: Für Querschnittsproben von Pulver und kleinkörnigem Schüttgut. Mit geschlossener Spitze. 
DispoLance:  Zum direkten Entnehmen und Abfüllen von fließfähigem Pulver und kleinkörnigen Granulaten. 
MicroDispo: Für fließfähige Pulver und kleinkörnige Schüttgüter. Für kleinste Probenmengen im Pharma-Bereich.

1

2

3

Bürkle

Typ Beschreibung Volumen Länge Menge Bestell Nr.
ml mm pro VE

MultiDispo 
MultiDispo 
MultiDispo 
MultiDispo 
ZoneDispo 
ZoneDispo 
ZoneDispo 
ZoneDispo 
TargetDispo 
TargetDispo 
TargetDispo 
TargetDispo 
PowderDispo 
PowderDispo 
PowderDispo 
PowderDispo 
DispoPicker 
DispoPicker 
DispoPicker 
DispoPicker 
DispoLance 
DispoLance 
DispoLance 
DispoLance 
MicroDispo 
MicroDispo 
MicroDispo 
MicroDispo

steril 
unsteril 
steril 
unsteril 
steril 
unsteril 
steril 
unsteril 
steril 
unsteril 
steril 
unsteril 
steril 
unsteril 
steril 
unsteril 
steril 
unsteril 
steril 
unsteril 
steril 
unsteril 
steril 
unsteril 
steril 
unsteril 
steril 
unsteril

100 
100 
200 
200 
100 
100 
200 
200 
100 
100 
200 
200 

60 
60 

100 
100 

60 
60 

100 
100 

 
 
 
 

10 
10 
10 
10

500 
500 

1000 
1000 

500 
500 

1000 
1000 

500 
500 

1000 
1000 

300 
300 
500 
500 
300 
300 
500 
500 
300 
300 
500 
500 
500 
500 

1000 
1000

20 
20 
20 
20 
20 
20 
20 
20 
20 
20 
20 
20 
20 
20 
20 
20 
20 
20 
20 
20 
20 
20 
20 
20 
20 
20 
20 
20

6.282 440  
6.282 439  
6.282 442  
6.282 441  
6.269 015  
7.655 427  
6.282 438  
6.257 764  
6.282 444  
6.282 443  
6.282 446  
6.282 445  
6.282 453  
6.282 452  
6.259 428  
9.303 736  
6.282 455  
6.282 454  
6.282 457  
6.282 456  
6.282 459  
6.282 458  
6.282 461  
6.282 460  
9.303 729  
9.303 728  
9.303 731  
9.303 730

1

6.282 439

2

6.282 452

3

6.282 458

Probenspatel LaboPlast ® /SteriPlast ® , PS, Einweg

Weiß. Durch den langen, ergonomisch geformten, stabilen Handgriff und eine spitze Klinge, ist es möglich selbst mit 
diesem Einwegprodukt direkt in Gebinde wie Papier- oder Kunststoffsäcke einzustechen. Der Probenspatel ist ideal für 
die Probenahme von Pulver, Granulaten und Pasten. Die Spatel mit transparenter Verschluss-Hülse können nach der 
Probenahme sofort wieder verschlossen und die steril genommene Probe kontaminationsfrei gesichert werden. 
 
- Einzeln verpackt 
- SteriPlast ® zusätzlich gammasterilisiert 
- Produktion, Montage und Verpackung gemäß Reinraumklasse 7 (10000) 
- Entsprechend EU Lebensmittel und FDA Richtlinien

4
Bürkle

4

Typ Steril Länge Einstech- 
tiefe

Ausführung Material Menge Bestell Nr.

mm mm pro VE
LaboPlast ®  
LaboPlast ®  
SteriPlast ®  
SteriPlast ®

- 
- 
+ 
+

263 
268 
263 
268

150 
150 
150 
150

ohne Hülse 
mit Hülse 
ohne Hülse 
mit Hülse

PS 
PS 
PS 
PS

10 
10 
10 
10

6.265 035  
6.265 036  
6.265 047  
6.265 048
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Probenspatel LaboPlast ®  Bio/SteriPlast ® Bio, Green PE, Einweg

Weiß. Durch den langen, ergonomisch geformten, stabilen Handgriff und eine spitze Klinge, ist es möglich selbst mit 
diesem Einwegprodukt direkt in Gebinde wie Papier- oder Kunststoffsäcke einzustechen. Der Probenspatel ist ideal für 
die Probenahme von Pulver, Granulaten und Pasten. Der Bio-Kunststoff Green PE erfüllt alle zur Probenahme perfekt 
geeigneten Eigenschaften herkömmlichen Polyethylens, kann vollständig recycled werden, wird jedoch aus 
nachwachsenden Rohstoffen hergestellt. 
 
- Einzeln in Bio-PE Folie verpackt 
- SteriPlast ® Bio zusätzlich gammasterilisiert 
- Produktion, Montage und Verpackung gemäß Reinraumklasse 7 (10000) 
- Entsprechend EU Lebensmittel und FDA Richtlinien

1
Bürkle

Typ Steril Länge Einstech- 
tiefe

Material Menge Bestell Nr.

mm mm pro VE
LaboPlast ®  Bio 
SteriPlast ®  Bio

- 
+

263 
263

150 
150

Green PE 
Green PE

10 
10

6.265 062  
6.265 061

1

Spatel für Lebensmittel SteriPlast ® , PS, Einweg

Blau. Durch den langen, ergonomisch geformten, stabilen Handgriff und eine spitze Klinge, ist es möglich selbst mit 
diesem Einwegprodukt direkt in Gebinde wie Papier- oder Kunststoffsäcke einzustechen. Der Spatel für Lebensmittel ist 
ideal für die Probenahme von Pulvern, Granulaten und Pasten. Aufgrund des blauen Farbtons, der in natürlicher Form in 
Lebensmitteln nicht vorkommt, können in die Produktion geratene Spatel oder Teile davon bei der visuellen Kontrolle 
sehr schnell und leicht identifiziert werden. Bei den detektierbaren Spateln ist dem Produktmaterial ein spezieller 
Zusatzstoff hinzugefügt, der die Identifizierung mit Hilfe von Metalldetektoren oder per Röntgenstrahlen ermöglicht. 
Somit können die Spatel, obwohl sie aus Kunststoff hergestellt sind, über die üblichen Systeme zur 
Fremdkörperkontrolle aussortiert werden. 
 
- Einzeln verpackt, gammasterilisiert 
- Produktion und Verpackung gemäß Reinraumklasse 7 (10000) 
- Entsprechend EU Lebensmittel und FDA Richtlinien

2
Bürkle

Beschreibung Länge Einstech- 
tiefe

Menge Bestell Nr.

mm mm pro VE
visuell erkennbar 
detektierbar

263 
263

150 
150

10 
10

6.284 559  
6.284 570

2

Sicherheitsplombe seal-it, selbstklebend, Rolle
Wird eine Gebindeöffnung mit seal-it verschlossen, kann das Gebinde nicht geöffnet werden, 
ohne dass dabei das seal-it Etikett zerstört wird. seal-it ist zusätzlich mit mehreren 
Querperforationen versehen, die bei Manipulation wie eine Auto-Vignette sofort zerreißen.  
Mit seal-it kann im Grunde genommen jedes Gebinde sicher verplombt werden. Das weiße Beschriftungsfeld von seal-it 
kann mit allen herkömmlichen Schreibgeräten beschriftet werden mit z. B. Inhaltsangabe, Datum der Probennahme, 
Name des Probennehmers etc. 
- Sicherheit durch eindeutige Identifizierung über 7-stellige, fortlaufende Nummer 
- Zusätzliches Kontrolletikett mit gleicher Nummer für Begleitpapiere 
- 500 fortlaufend nummerierte seal-it-Etiketten je Rolle 
- Format 178 mm lang, 30 mm breit 
- Abreiß-Perforation nach jedem Etikett

3
Bürkle

Typ Menge Bestell Nr.
pro VE

seal-it 500 7.622 477

3
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Kontroll-Verschlusssiegel für die Probennahme close-it
Weiß/unbedruckt oder farbig mit Beschriftungsfeld. close-it ist ein Haftetikett mit 
Dampfsperre und extrem starker Haftkraft.  
Mit Probensammlern eingestochene Säcke, Kartons etc. können wieder hermetisch dicht verschlossen werden.  
close-it haftet auf den meisten handelsüblichen Gebinden, auch auf mit Feinpulver bestäubten, leicht feuchten oder 
sogar gefrorenen Oberflächen, wo die üblichen Etiketten oder Klebestreifen stets versagen. 
 
Auch close-it food & pharma verhindert nachhaltig das Ausrieseln von Produkten nach der Probennahme. Der Klebstoff 
entspricht den europäischen Lebensmittel- und FDA Richtlinien. close-it food & pharma hat wie das Original eine 
Sperrschicht aus Aluminiumfolie. Somit eignet sich close-it food & pharma für die Probennahme von Lebensmitteln, 
Pharmazeutika, Kosmetika, Nahrungsergänzungsmitteln, selbst für Gefriergut - kurz, überall in den Anwendungen,  
in denen es auf besondere Reinheit ankommt.

1 2
Bürkle

Typ Beschreibung Farbe Menge Bestell Nr.
pro VE

close-it 
close-it 
close-it 
close-it 
close-it 
close-it 
Abroller für close-it 
close-it Maxi 
close-it Maxi 
close-it Maxi 
close-it Maxi 
close-it Maxi 
close-it Maxi 
Abroller für close-it Maxi 
close-it food & pharma 
close-it food & pharma 
close-it food & pharma 
close-it food & pharma 
close-it food & pharma 
close-it food & pharma 
close-it food & pharma Maxi 
close-it food & pharma Maxi 
close-it food & pharma Maxi 
close-it food & pharma Maxi 
close-it food & pharma Maxi 
close-it food & pharma Maxi 
close-it tape 
close-it tape Maxi 
close-it tape food & pharma 
close-it tape food & pharma Maxi

Bedruckt, 95 x 95 mm 
Bedruckt, 95 x 95 mm 
Bedruckt, 95 x 95 mm 
Bedruckt, 95 x 95 mm 
Bedruckt, 95 x 95 mm 
Unbedruckt, 95 x 95 mm 
- 
Bedruckt, 150 x 150 mm 
Bedruckt, 150 x 150 mm 
Bedruckt, 150 x 150 mm 
Bedruckt, 150 x 150 mm 
Bedruckt, 150 x 150 mm 
Unbedruckt,150 x 150 mm 
- 
Bedruckt, 95 x 95 mm 
Bedruckt, 95 x 95 mm 
Bedruckt, 95 x 95 mm 
Bedruckt, 95 x 95 mm 
Bedruckt, 95 x 95 mm 
Unbedruckt, 95 x 95 mm 
Bedruckt, 150 x 150 mm 
Unbedruckt, 150 x 150 mm 
Bedruckt, Rolle, 150 mm x 150 mm 
Bedruckt, Rolle, 150 mm x 150 mm 
Bedruckt, Rolle, 150 mm x 150 mm 
Bedruckt, Rolle, 150 mm x 150 mm 
Rolle, 95 mm x 50 m 
Rolle, 150 mm x 50 m 
Rolle, 95 mm x 50 m 
Rolle, 150 mm x 50 m

rot 
grün 
gelb 
blau 
schwarz 
weiß 
- 
rot 
grün 
gelb 
blau 
schwarz 
weiß 
- 
rot 
grün 
gelb 
blau 
schwarz 
weiß 
rot 
weiß 
gelb 
blau 
grün 
schwarz 
weiß 
weiß 
weiß 
weiß

500 
500 
500 
500 
500 
500 

1 
250 
250 
250 
250 
250 
250 

1 
500 
500 
500 
500 
500 
500 
250 
250 
250 
250 
250 
250 

50 
50 
50 
50

9.303 910  
9.303 911  
9.303 912  
9.303 913  
9.303 914  
9.303 915  
9.303 919  
9.303 980  
9.303 981  
9.303 982  
9.303 983  
9.303 984  
9.303 985  
9.303 989  
6.228 255  
9.303 998  
9.303 996  
9.303 997  
9.303 999  
9.303 986  
9.303 990  
9.303 991  
9.304 000  
9.304 001  
9.304 002  
9.304 003  
9.303 992  
9.303 993  
9.303 994  
9.303 995

1

Probendosen finden Sie ab Seite 563

Schaufeln, Aluminium3

Inhalt Länge 
Schaufel

Gesamt- 
länge

Menge Bestell Nr.

ml mm mm pro VE
42 
105 
140 
260 
340 
555 
675 
1510 
3000

80 
113 
120 
145 
155 
185 
220 
270 
300

135 
185 
210 
250 
265 
310 
350 
400 
430

1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1

9.201 113  
9.201 118  
9.201 121  
9.201 125  
9.201 126  
9.201 131  
9.201 135  
9.201 140  
9.201 143

3

2
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Irrtümer und Änderungen vorbehalten.

Schaufeln, FoodScoop, Edelstahl

Sehr stabile Handschaufel für verschiedene Einsatzzwecke, speziell für den Lebensmittelbereich geeignet.  
Nahtlose Verbindung von Schaufel und Hohlgriff, somit ohne Hinterschneidungen und Kanten.  
Besonders glatte, hochglanzpolierte Oberfläche. 
 
- Extra stabile Ausführung 
- Edelstahl V2A (1.4301) 
- Mit praktischer Aufhängöse

1
Bürkle

Inhalt Breite  
Schaufel

Länge 
Schaufel

Gesamt- 
länge

Menge Bestell Nr.

ml mm mm mm pro VE
100 
200 
250 
350 
500

60 
75 
85 
100 
130

120 
140 
155 
180 
220

215 
230 
245 
290 
350

1 
1 
1 
1 
1

6.254 785  
6.252 363  
6.254 786  
6.242 476  
6.072 181

1

Chemikalienschaufeln, Edelstahl
Aus Edelstahl Remanit ®  4301.

2

Inhalt Ø Länge 
Schaufel

Gesamt- 
länge

Menge Bestell Nr.

ml mm mm mm pro VE
120 
450 
1000 
1500 
2000

50 
75 

105 
120 
150

100 
145 
190 
240 
250

190 
250 
320 
350 
370

1 
1 
1 
1 
1

9.201 219  
9.201 222  
9.201 232  
9.201 235  
6.080 286

2

Probenschaufel und Probenlöffel, PS, steril
Weiß oder rot, hochschlagfester Polystyrol-Kunststoff. Rote Schaufeln reduzieren die 
Wahrscheinlichkeit, dass die Restprobe in der Schaufel verbleibt oder die Schaufel 
versehentlich in einer Probe zurückgelassen wird. Der Spatel hat eine stabile Spitze für die Entnahme steriler Proben 
und zum Durchstechen von Papiersäcken oder ähnlichen Verpackungen. 
 
- Einzeln versiegelt und sterilisiert in einem Polyethylenbeutel 
- Langer Griff sorgt für Abstand zwischen der Substanz und der Hand 
- Schaufel ist auch als Wägegefäß verwendbar 
- Lebensmittelgeeignet 
- Produktionscharge nachverfolgbar 
- Mit Sterilisationszertifikat 
- Hergestellt aus FDA-tauglichen Materialien

3
Bel-Art Products

Typ Inhalt Farbe Menge Bestell Nr.
ml pro VE

Spatel, v-förmig 
Schaufel 
Schaufel 
Schaufel 
Schaufel 
Schaufel 
Schaufel 
Löffel 
Löffel 
Löffel 
Löffel

15 
60 
125 
250 
60 
125 
250 
1,25 
2,46 
4,93 
14,79

weiß 
weiß 
weiß 
weiß 
rot 
rot 
rot 
weiß 
weiß 
weiß 
weiß

100 
100 
100 
100 
100 
100 
100 
200 
200 
200 
200

6.201 657  
4.675 626  
4.675 627  
4.675 628  
4.675 629  
4.675 625  
4.675 630  
4.675 631  
4.675 632  
4.675 633  
4.675 634

Andere Probennehmer auf Anfrage.

3
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Messschaufel, PP

Weiß. Auch als Wägeschaufel geeignet. Mit präzise geformter Füllkante und 
komfortablem, stabilem Griff. Gut lesbare Volumenangabe auf der Oberseite des Griffs. 
Lebensmittelgeeignetes Produkt entsprechend Verordnung (EU) Nr. 10/2011.

1
VITLAB

Inhalt Länge Menge Bestell Nr.
ml mm pro VE
2 
5 
10 
25 
50 
100 
250 
250 
1000

60 
82 

100 
135 
160 
200 
260 
315 
385

12 
12 
12 
12 
12 
12 

6 
6 
6

9.201 042  
9.201 043  
9.201 045  
9.201 047  
9.201 048  
9.201 049  
4.678 198  
4.678 197  
9.201 050

1

Industrie-Messschaufel, HDPE

Konisch geformt mit verjüngter Füllkante. Lebensmittelgeeignetes Produkt entsprechend 
Verordnung (EU) Nr. 10/2011.

2
VITLAB

Inhalt Länge Farbe Menge Bestell Nr.
ml mm pro VE
15 
25 
65 
110 
150 
350 
750 
750 
750 
1250 
1250 
1250

115 
135 
185 
215 
250 
310 
350 
350 
350 
400 
400 
400

Naturfarben 
Naturfarben 
Naturfarben 
Naturfarben 
Naturfarben 
Naturfarben 
Naturfarben 
Ultramarin 
Schwarz 
Naturfarben 
Ultramarin 
Schwarz

1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1

7.008 959  
7.008 960  
7.008 961  
7.008 962  
9.201 025  
9.201 030  
9.201 035  
6.310 292  
4.671 820  
9.201 040  
6.310 293  
4.671 821

2
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Probenschaufeln LaboPlast ® /SteriPlast ® , PS, Einweg
Weiß. Sie sind ideal für Pulver, Granulate und Pasten.  
Die Schaufeln mit transparentem Deckel können nach der Probenahme sofort wieder 
verschlossen und die Probe somit kontaminationsfrei gesichert werden. 
 
- Einzeln verpackt 
- SteriPlast ®  zusätzlich gammasterilisiert 
- Produktion, Montage und Verpackung gemäß Reinraumklasse 7 (10000) 
- Entsprechend EU Lebensmittel und FDA Richtlinien

1
Bürkle

1

Typ Steril Inhalt Länge Ausführung Material Menge Bestell Nr.
ml mm pro VE

LaboPlast ®  
LaboPlast ®  
LaboPlast ®  
LaboPlast ®  
LaboPlast ®  
LaboPlast ®  
LaboPlast ®  
LaboPlast ®  
LaboPlast ®  
LaboPlast ®  
LaboPlast ®  
LaboPlast ®  
LaboPlast ®  
SteriPlast ®  
SteriPlast ®  
SteriPlast ®  
SteriPlast ®  
SteriPlast ®  
SteriPlast ®  
SteriPlast ®  
SteriPlast ®  
SteriPlast ®  
SteriPlast ®  
SteriPlast ®  
SteriPlast ®  
SteriPlast ®

- 
- 
- 
- 
- 
- 
- 
- 
- 
- 
- 
- 
- 
+ 
+ 
+ 
+ 
+ 
+ 
+ 
+ 
+ 
+ 
+ 
+ 
+

25 
25 
50 
50 
100 
100 
150 
150 
250 
250 
500 
500 
1000 
25 
25 
50 
50 
100 
100 
150 
150 
250 
250 
500 
500 
1000

141 
142 
160 
161 
205 
206 
216 
218 
232 
235 
280 
283 
332 
141 
142 
160 
161 
205 
206 
216 
218 
232 
235 
280 
283 
332

ohne Deckel 
mit Deckel 
ohne Deckel 
mit Deckel 
ohne Deckel 
mit Deckel 
ohne Deckel 
mit Deckel 
ohne Deckel 
mit Deckel 
ohne Deckel 
mit Deckel 
ohne Deckel 
ohne Deckel 
mit Deckel 
ohne Deckel 
mit Deckel 
ohne Deckel 
mit Deckel 
ohne Deckel 
mit Deckel 
ohne Deckel 
mit Deckel 
ohne Deckel 
mit Deckel 
ohne Deckel

PS 
PS 
PS 
PS 
PS 
PS 
PS 
PS 
PS 
PS 
PS 
PS 
PS 
PS 
PS 
PS 
PS 
PS 
PS 
PS 
PS 
PS 
PS 
PS 
PS 
PS

10 
10 
10 
10 
10 
10 
10 
10 
10 
10 
10 
10 
10 
10 
10 
10 
10 
10 
10 
10 
10 
10 
10 
10 
10 
10

6.265 025  
6.265 026  
6.265 027  
6.265 028  
6.265 029  
6.265 030  
6.265 031  
6.265 032  
6.269 508  
6.269 509  
6.269 510  
6.269 511  
6.284 541  
6.265 037  
6.265 038  
6.265 039  
6.265 040  
6.265 041  
6.265 042  
6.265 043  
6.265 044  
6.269 512  
6.269 513  
6.269 514  
6.269 515  
6.284 542

Probenschaufeln LaboPlast ®  Bio/SteriPlast ® Bio, Green PE, Einweg

Weiß. Sie sind ideal für Pulver, Granulate und Pasten. Der Bio-Kunststoff Green PE erfüllt alle zur Probenahme perfekt 
geeigneten Eigenschaften herkömmlichen Polyethylens, wird jedoch aus nachwachsenden Rohstoffen hergestellt und 
kann vollständig recycled werden. 
 
- Einzeln in Bio-PE Folie verpackt 
- SteriPlast ® Bio zusätzlich gammasterilisiert 
- Produktion, Montage und Verpackung gemäß Reinraumklasse 7 (10000) 
- Entsprechend EU Lebensmittel und FDA Richtlinien

2
Bürkle

Typ Steril Inhalt Länge Material Menge Bestell Nr.
ml mm pro VE

LaboPlast ®  Bio 
LaboPlast ®  Bio 
LaboPlast ®  Bio 
LaboPlast ®  Bio 
SteriPlast ®  Bio 
SteriPlast ®  Bio 
SteriPlast ®  Bio 
SteriPlast ®  Bio

- 
- 
- 
- 
+ 
+ 
+ 
+

25 
50 
100 
150 
25 
50 
100 
150

141 
160 
205 
216 
141 
160 
205 
216

Green PE 
Green PE 
Green PE 
Green PE 
Green PE 
Green PE 
Green PE 
Green PE

10 
10 
10 
10 
10 
10 
10 
10

6.265 055  
6.265 056  
6.265 057  
6.265 058  
6.265 049  
6.265 050  
6.265 051  
6.265 052

2

des Herstellers

Wir  liefern  das

gesamte  Programm
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Schaufel für Lebensmittel SteriPlast ® , PS, Einweg

Blau. Die Lebensmittelschaufel ist ideal für Pulver, Granulate und Pasten. Aufgrund des blauen Farbtons, der in 
natürlicher Form in Lebensmitteln nicht vorkommt, können in die Produktion geratene Schaufeln oder Teile davon bei 
der visuellen Kontrolle sehr schnell und leicht identifiziert werden. Bei den detektierbaren Schaufeln ist dem 
Produktmaterial ein spezieller Zusatzstoff hinzugefügt, der die Identifizierung mit Hilfe von Metalldetektoren oder per 
Röntgenstrahlen ermöglicht. Somit können die Schaufeln, obwohl sie aus Kunststoff hergestellt sind, über die üblichen 
Systeme zur Fremdkörperkontrolle aussortiert werden. 
 
- Einzeln verpackt, gammasterilisiert 
- Produktion, Montage und Verpackung gemäß Reinraumklasse 7 (10000) 
- Entsprechend EU Lebensmittel und FDA Richtlinien

1
Bürkle

Beschreibung Inhalt Gesamt- 
länge

Menge Bestell Nr.

ml mm pro VE
visuell erkennbar 
visuell erkennbar 
visuell erkennbar 
visuell erkennbar 
visuell erkennbar 
visuell erkennbar 
visuell erkennbar 
detektierbar 
detektierbar 
detektierbar 
detektierbar 
detektierbar 
detektierbar 
detektierbar

25 
50 

100 
150 
250 
500 

1000 
25 
50 

100 
150 
250 
500 

1000

141 
160 
205 
216 
232 
280 
332 
141 
160 
205 
216 
232 
280 
332

10 
10 
10 
10 
10 
10 
10 
10 
10 
10 
10 
10 
10 
10

6.284 552  
6.284 553  
6.284 554  
6.284 555  
6.284 556  
6.284 557  
6.284 558  
6.284 563  
6.284 564  
6.284 565  
6.284 566  
6.284 567  
6.284 568  
6.284 569

1

Pulverspatel smartSPATULAS ® , PP

Die Einweg-Spatel aus PP reduzieren kostspielige Kreuzkontaminations-Fehler. Die doppelseitige Arbeitshilfe zum 
Schöpfen, Schaben und Rühren. Anwendungsspezifische Größen passend für 0,2, 1,5/2,0, 15 und 50 ml Gefäße. 
Geeignet für die Aufnahme und Abgabe von Pulver und weichen Feststoffen. Schlagfest für mit Flüssigstickstoff 
gefrorene Proben. Resistent gegen verdünnte Säuren und Laugen. Auch für den Einsatz mit heißen Proben geeignet. 
Antistatische, sterile und umweltfreundliche Versionen sind erhältlich. Autoklavierbar.  
Entsprechend den FDA- und USP797 Richtlinien.

2
Heathrow Scientific

Für 
Röhrchen

Beschreibung Farbe Ø Länge Abb. Menge Bestell Nr.

ml mm mm pro VE
0,2 
15/1,5/2,0 
15/1,5/2,0 
15/1,5/2,0 
15/1,5/2,0 
50

Micro Antistatic 
Eco 
Standard 
Standard 
Standard steril 
Macro

Natur 
Natur 
Blau 
Natur 
Natur 
Grün

3,5 
7,0 
7,0 
7,0 
7,0 
1,0

140 
140 
210 
210 
210 
310

a 
b 
c 
d 
d 
e

300 
300 
300 
300 
100 
150

6.256 896  
6.256 894  
6.256 893  
6.256 895  
6.256 898  
6.256 897

2
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Probenschöpfer DispoDipper LaboPlast ® /SteriPlast ® , PP, blau transparent

Reinraumgefertigte, skalierte Schöpfdose zur Probenahme speziell für den Einwegbedarf. 
Aufgrund des blauen Farbtons auch perfekt für den Einsatz in der Lebensmittel-, Futtermittel- und Pharmaindustrie 
geeignet. Nach der Probenahme kann die Dose flüssigkeitsdicht verschlossen werden. Der DispoDipper ist komplett in 
einem Stück gefertigt und ermöglicht die Probenahme und den anschließenden Transport der Probe in einem Gerät.  
Auf diese Weise ist eine Cross-Kontamination oder Verunreinigung der Probe nahezu ausgeschlossen. Für die 
Probenahme zunächst den Deckel an der Sollbruchstelle abtrennen. Danach die Probe mit der Probendose entnehmen 
und sicher verschließen. Nach der Probenahme kann der Griff an der Sollbruchstelle von der Probendose abgetrennt 
werden. Dies ermöglicht einen einfachen und platzsparenden Transport der Proben. 
 
- Einzeln verpackt und optional gammastrahlensterilisiert (SteriPlast ® ) 
- Produktion und Verpackung gemäß Reinraumklasse 7 
- Entsprechend EU-Lebensmittel und FDA Richtlinien

1 2

Bürkle

Beschreibung Inhalt Ø Höhe Gesamt- 
länge

Menge Bestell Nr.

ml mm mm mm pro VE
LaboPlast ®  
SteriPlast ®  
LaboPlast ®  
SteriPlast ®  
LaboPlast ®  
SteriPlast ®

50 
50 
100 
100 
250 
250

40 
40 
53 
53 
72 
72

98 
98 
98 
98 

116 
116

417 
417 
415 
415 
429 
429

20 
20 
20 
20 
20 
20

6.290 524  
6.290 525  
4.662 230  
4.662 231  
4.662 232  
4.662 233

1

2

Probenschöpfer DispoSchöpfer, HDPE

Der DispoSchöpfer ist ein Probenschöpfer speziell für den Einwegbedarf. Der skalierte Schöpfbecher mit erhabener 
Prägung ermöglicht ein Abmessen und eine Inhaltsanzeige in 10 ml-Schritten, bis zu 200 ml. Ein ergonomischer 
Handgriff sowie Rechts- und Links-Handbedienung durch beidseitigen Ausguss erleichtern und vereinfachen die 
Handhabung. 
 
- Reinraumgefertigt 
- Einzeln verpackt 
- Optional gammastrahlensterilisiert

3
Bürkle

Beschreibung Inhalt Länge Menge Bestell Nr.
ml mm pro VE

standard 
steril 
standard 
steril

200 
200 
200 
200

500 
500 

1000 
1000

20 
20 
20 
20

6.284 537  
6.284 538  
6.284 539  
6.284 540

3

ChemoSchöpfer, PP, mit Haltestange
Für aggressive Flüssigkeiten, komplett mit fester Haltestange aus PP.

4
Bürkle

Inhalt Ø 
Stiel

Stiellänge Menge Bestell Nr.

ml mm mm pro VE
250 
600 
1000

20 
20 
20

1000 
1000 
1000

1 
1 
1

9.303 840  
9.303 842  
9.303 844

4

Flüssigkeits-Sammler, Einhandbedienung, Edelstahl
Probenehmer für dünnflüssige bis viskose Flüssigkeiten. Einfache Handhabung mit 
Einhandbedienung. Mit Auslauftrichter für ein sicheres Befüllen von Probenflaschen. 
Material V4A (1.4404).

5

6

Bürkle

Beschreibung Volumen Länge Ø Menge Bestell Nr.
ml mm mm pro VE

Daumenöffnung 
Daumenöffnung 
Aufsetzöffnung 
Aufsetzöffnung

50 
100 

50 
100

460 
540 
455 
535

32 
32 
32 
32

1 
1 
1 
1

6.072 639  
6.092 997  
6.253 634  
7.622 377

5

6.092 997

6

7.622 377
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Probennehmer System INGENIOUS
Neues einfach zu handhabendes Probenehmersystem für manuelle Probenahme. 
Universell einsetzbar durch 
- schnellen und einfachen Wechsel der Probenehmer 
- einfacher Wechsel nur per Federdruck 
- extrem beanspruchbare Teleskopstangen aus Fiberglas, korrosionsfrei 
- für bis zu 20 verschiedene Probennehmer 
- vier verschiedene Fiberglas-Teleskopstangen ausziehbar von 1,5 m bis 6,00 m Länge 
 
Teleskopstangen bitte separat bestellen.

Windaus-Labortechnik

Teleskopstange aus Fiberglas INGENIOUS
Höchst beanspruchbare Teleskopstange, ideal für die Probenahme!  
Aus Fiberglas-Material, nahezu unzerstörbar, korrosionsfrei, angenehm im Griff auch bei 
niedrigen Temperaturen mit einfachem Auszieh- und Verstellmechanismus. Länge durch Vierteldrehung mit Quick-Lock 
schnell, sicher und einfach verstellbar. (Abb. 3). Bei Teleskopstangen von 3,85 bis 6 Meter Länge wird die 
Längenverstellung mittels des Klapphebelmechanismus vorgenommen (Abb. 2). Mit super bequemem 
Federmechanismus, insbesondere durch breite Aufdruckfläche des Federmechanismus. Nimmt alle Probenehmer oder 
Fangnetze mit Universalansatzstück auf.

1
Windaus-Labortechnik

Länge Menge Bestell Nr.
m pro VE
1,45 - 2,75 
1,50 - 3,85 
1,50 - 5,00 
1,50 - 6,00

1 
1 
1 
1

6.801 684  
6.241 444  
6.263 282  
6.263 283

1

Wasserkeschernetz
Robuste Ausführung mit unverrottbarem Nylonnetz, Maschenweite 0,8 mm. 
Hervorragend geeignet zum Fangen von Fliegen, Käfern, Wasserinsekten und 
Schwebeteilchen. Mit kräftigem Aluminiumring mit 200 mm Durchmesser. Doppelt genähte Ausführung.  
Mit Universalansatzstück.

2
Windaus-Labortechnik

Typ Maschen- 
weite

Material Menge Bestell Nr.

mm pro VE
Wasserkeschernetz 0,8 Nylon 1 6.263 284

2

Pendelbecher, Edelstahl
Nichts kann verschüttet werden, da sich der Becher automatisch senkrecht ausrichtet. 
Abmessung des Bechers 100 mm Durchmesser, 130 mm Höhe, Inhalt 1 Liter.  
Mit Universalansatzstück.

3
Windaus-Labortechnik

Typ Inhalt Material Menge Bestell Nr.
l pro VE

Pendelbecher 1 Edelstahl 1 6.263 290

3

Winkel-Schöpfbecher, PP
Mit austauschbarem, graduiertem Polypropylenbecher mit Ausguss. Die Konstruktion des 
Becheraufnehmers (Edelstahl-Spannband) erlaubt sowohl ein Verdrehen des Bechers, 
um die Ausgießrichtung zu verändern, als auch die Verstellung des Winkels durch den Einrast-Einstellwinkel von  
0 bis 180°.

4

Windaus-Labortechnik

Typ Inhalt Material Menge Bestell Nr.
l pro VE

Winkel-Schöpfbecher 1 PP 1 7.621 456

4

Winkel-Schöpfbecher, Edelstahl
Speziell für Schlammprobenahme. Edelstahl-Becher mit gebördeltem Rand.  
Mit Einrast-Einstellwinkel für die Einstellung des Becher-Neigewinkels von 0 bis 180°.

5
Windaus-Labortechnik

Typ Material Inhalt Abmessungen 
(Ø x H)

Menge Bestell Nr.

l mm pro VE
Winkel-Schöpfbecher Edelstahl 1 100 x 130 1 7.658 408

5

Winkel-Schöpfbecher, Edelstahl
Komplett aus Edelstahl. Halter und Becher können sterilisiert werden. Mit 
Einrast-Einstellwinkel für die Einstellung des Becher-Neigewinkels von 0 bis 180°.

6
Windaus-Labortechnik

Typ Material Inhalt Abmessungen 
(Ø x H)

Menge Bestell Nr.

l mm pro VE
Winkel-Schöpfbecher Edelstahl 1 100 x 130 1 6.313 766

6
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Universalklemme für Probenahmeflaschen, Edelstahl

Für Flaschen unterschiedlicher Halsweiten von 10 bis 80 mm und Volumina bis 1000 ml. 
Mit Einrast-Einstellwinkel von 0 bis 180°.

1

Windaus-Labortechnik

Typ Material Menge Bestell Nr.
pro VE

Universalklemme für Probenahmeflaschen Edelstahl 1 6.228 232

1

Universalklemme, Edelstahl mit Silikonüberzug

Für Flaschen oder Behälter mit einem Durchmesser von bis zu 110 mm.  
Mit 3 Halte-Elementen, überzogen mit einem Silikonschlauch für sehr sicheres Greifen der 
Gefäße. Mit Einrast-Einstellwinkel von 0 bis 180°.

2

Windaus-Labortechnik

Typ Material Menge Bestell Nr.
pro VE

Universalklemme Edelstahl/Silikon 1 6.313 765

2

Probennahmesystem TeleSchöpfer
TeleSchöpfer ist ein vielfältiges Probennahmesystem mit austauschbaren Werkzeugen für 
verschiedenste Anwendungen. Die Werkzeuge (Winkelbecher, Pendelbecher, Flaschenhalter, 
Edelstahlbecher und Kescher, z.B. zur Probennahme von Feststoffen und Organismen aus Gewässern)  
werden mit einer praktischen Schnappverbindung fest mit der Stange verbunden. 
Ideal für Probennahme aus Becken, Tanks, Schächten, offenen Gewässern etc. Mit den längenverstellbaren 
Teleskopstangen aus Aluminium können Probentiefen bis zu 6 m erreicht werden.

Bürkle

TeleSchöpfer Teleskopstangen, Aluminium
                  Die einzelnen Stangen sind mit Endanschlag versehen. Somit kann eine Stange nicht 
versehentlich aus der anderen herausrutschen. 
Die Teleskopstangen sind nicht radial verdrehbar. 
 
- Erhöhte Steifigkeit durch kalt gewalztes Stangenprofil 
- Federn aus Edelstahl

3
Bürkle

Beschreibung Länge Menge Bestell Nr.
m pro VE

Teleskopstange 
Teleskopstange 
Teleskopstange 
Teleskopstange 
Teleskopstange 
Teleskopstange 
Teleskopstange

0,65 - 1,20 
0,70 - 1,80 
0,95 - 2,80 
1,25 - 2,50 
1,15 - 3,00 
1,65 - 4,50 
1,75 - 6,00

1 
1 
1 
1 
1 
1 
1

9.303 800  
6.266 590  
9.303 801  
9.303 802  
9.303 804  
9.303 806  
9.303 807

3

Winkelbecher für TeleSchöpfer, PP
Ermöglicht eine variable, individuelle Winkeleinstellung des Bechers.

4
Bürkle

Inhalt Material Menge Bestell Nr.
ml pro VE
600 
1000 
2000

PP 
PP 
PP

1 
1 
1

9.303 810  
9.303 812  
9.303 814

4

Pendelbecher für TeleSchöpfer, PP
Pendelt sich stets automatisch senkrecht aus. Nichts kann verschüttet werden.  
Ideal für Probennahme in tiefen und engen Bereichen.

5
Bürkle

Inhalt Material Menge Bestell Nr.
ml pro VE
600 
1000 
2000

PP 
PP 
PP

1 
1 
1

9.303 820  
9.303 822  
9.303 824

5
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Flaschenhalter für TeleSchöpfer, PP/PA
Universell passend für alle Kunststoff- und Glasflaschen bis max. Ø 88 mm.  
Inkl. 750 ml Flasche (Ersatzflasche Art.-Nr. 9.072 987). Mit Universal-Schnellspannband 
zurFixierung der Flaschen.

1
Bürkle

Typ Menge Bestell Nr.
pro VE

Flaschenhalter 1 9.303 830

1

Schöpfbecher für TeleSchöpfer, Edelstahl V2A
Becher mit Schürfkante zum Schöpfen von pastösen oder pulverigen Materialien. 
 
- mit Schürfkante 
- sterilisierbar

2
Bürkle

Inhalt Menge Bestell Nr.
ml pro VE
1000 1 9.303 846

2

Kescher für TeleSchöpfer, PVC/PA - PP/PA
Ideal für Probennahme aus Becken, Tanks, Schächten, offenen Gewässern etc.  
Mit den längenverstellbaren Teleskopstangen aus Aluminium können Probentiefen bis zu 6 m 
erreicht werden. 
 
- Für Industrie und Wasseraufbereitung 
- Maschenweite 2 bis 5 mm 
- Netztiefe Tiefenkescher 250 mm

3
4

Bürkle

Typ Abmessungen 
(L x B)

Material Menge Bestell Nr.

mm pro VE
Oberflächenkescher 
Tiefenkescher

310 x 280 
190 x 430

PVC / PA 
PP / PA

1 
1

9.303 828  
9.303 829

3

4

Schöpfbecher, Edelstahl V2A, sterilisierbar
Ohne Öffnungen, Hinterschneidungen oder Spalten, in denen sich Rückstände absetzen 
könnten. Verarbeitung porenfrei durch hochwertige Laser-Schweißnähte. Der Schöpfbecher ist 
sterilisierbar durch Abflammen oder Dampfsterilisation und kann somit komplett keimfrei gemacht werden.  
Komplett mit Stange.

5
Bürkle

Inhalt Gesamt- 
länge

Menge Bestell Nr.

ml mm pro VE
1000 1150 1 6.233 131

5

Probennehmer MiniSampler, PE

Probenziehen - bequem, rasch, sauber, praktisch. 
Die Probenflüssigkeit kommt nur mit dem Saugschlauch und der Original-Probenflasche in Kontakt.  
Cross-Kontamination wird weitgehend vermieden. Die Flaschen werden sofort nach der Probennahme mit dem 
dichtschließenden Verschluss (Originalitäts-Sicherheitsring) verschlossen. 
Der Einweg-Saugschlauch aus PE kann rasch ausgetauscht werden. Dadurch werden jeweils sortenreine Proben 
gezogen. Bei Bedarf wird für jede Probe ein neuer Schlauch eingesetzt. Durch seinen geringen Durchmesser von 8 mm 
kann der Schlauch auch an enge, verwinkelte Probenstellen geführt werden. Auch für viskose Öle geeignet. 
 
Inhalt:  
Vakuumpumpe, 10 Flaschen PE 100 ml, 10 m PE-Saugschlauch (6 x 8 mm), 1 Schlauchabschneider, 1 Schlauchgewicht 
(V2A/Messing, vernickelt), 20 seal-it Ettikettenplomben. Lieferung erfolgt komplett im Transportkoffer.

6
Bürkle

Typ Menge Bestell Nr.
pro VE

MiniSampler 1 9.303 970

6

9.303 828

9.303 829
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Probensammler Vampir
Die selbstansaugende Peristaltikpumpe ist auch für verschmutzte oder partikelhaltige 
Substanzen mit einer Viskosität von max. 500 mPas geeignet. Ideal zur Probennahme 
aus Fässern, Tanks, Brunnen, Wasserabscheidern, Abwasser- und Kläranlagen.  
Die Proben werden über das geschlossene Schlauchsystem direkt in den Probenbehälter geleitet. 
 
- Akkubetriebene Schlauchpumpe 
- Leichte Reinigung und austauschbare Schläuche verhindern Verunreinigungen 
- Ansaugtiefe von 5 Metern 
 
Lieferungumfang: Antriebseinheit, Pumpenkopf, Pumpenschlauch (30 cm, Marprene), Saugschlauch (5 m, PE), 
Schlauchverbinder (PP), Probenflasche (250 ml, LDPE), Flaschenkorb, zwei Akkus, Akku-Ladegerät

1 2
Bürkle

Typ Menge Bestell Nr.
pro VE

Vampir-Probensammler komplett 1 9.303 851

Passendes Zubehör finden Sie in unserem Onlineshop.

1

2

Einweg-Probennehmer für Flüssigkeiten, HDPE

In vielen Bereichen kommt es auf eine rasche und absolut kontaminationsfreie Probennahme an. In diesen Fällen sind 
die Einweg-DispoSampler geradezu ideal. Im Reinraum gefertigt, einzeln verpackt und sofort einsatzbereit.  
Die aufwändige Reinigung verschmutzter Probennehmer ist letztlich teurer als ein DispoSampler.  
Optional Gammastrahlen-sterilisiert. 
 
ViscoDispo: Für hochviskose Medien bis max. 100.000 mPas. 
LiquiDispo: Für flüssige bis leicht viskose Flüssigkeiten. 
DispoPipette: Für Allschicht- und Zielpunktproben von dünnflüssigen Medien. 
DispoTube: Für Allschicht- und Zielpunktproben von Flüssigkeiten.

3
Bürkle

Typ Beschreibung Volumen Länge Menge Bestell Nr.
ml mm pro VE

ViscoDispo 
ViscoDispo 
ViscoDispo 
ViscoDispo 
LiquiDispo 
LiquiDispo 
LiquiDispo 
LiquiDispo 
DispoPipette 
DispoPipette 
DispoPipette 
DispoPipette 
DispoTube 
DispoTube 
DispoTube 
DispoTube

unsteril 
steril 
unsteril 
steril 
unsteril 
steril 
unsteril 
steril 
unsteril 
steril 
unsteril 
steril 
unsteril 
steril 
unsteril 
steril

100 
100 
200 
200 
100 
100 
200 
200 
100 
100 
200 
200 
100 
100 
200 
200

500 
500 

1000 
1000 

500 
500 

1000 
1000 

500 
500 

1000 
1000 

500 
500 

1000 
1000

20 
20 
20 
20 
20 
20 
20 
20 
20 
20 
20 
20 
20 
20 
20 
20

9.303 732  
9.303 733  
9.303 734  
9.303 735  
9.303 720  
9.303 721  
9.303 722  
9.303 723  
6.282 451  
7.971 434  
6.281 402  
6.281 401  
6.282 447  
6.282 448  
6.282 449  
6.282 450

3

Probennehmer LiquiSampler, PTFE/FEP oder PP

DIN EN ISO 15528. Für Flüssigkeiten. Aus ultrareinem und chemisch inertem PTFE/FEP oder PP für kontaminiationsfreie 
Probennahme. Praktische Druckknopf-Einhandbedienung. Zielpunkt-, Allschicht- und Bodenprobe möglich. 
Probennahmen aus offenen und geschlossenen Gebinden, Fässern, Tanks, Silos, Gewässern (Teiche, Seen, Bäche, 
Flüsse). Passend zu allen handelsüblichen Fässern und Gebinden mit Öffnungsdurchmessern von mindestens 32 mm. 
Alle Oberflächen sind porenfrei und ohne Hinterschneidungen. Schmutzablagerungen werden vermieden. Nur die in der 
Lebensmittelhygiene bewährten Rundgewinde sind eingesetzt. Einfache Demontage und Reinigung.

4
Bürkle

Nenn- 
volumen

Länge Ø Farbe Material Menge Bestell Nr.

ml mm mm pro VE
150 
250 
500 
150 
250 
500

600 
1000 
2000 

600 
1000 
2000

32 
32 
32 
32 
32 
32

hochtransparent 
hochtransparent 
hochtransparent 
transparent 
transparent 
transparent

PTFE/FEP 
PTFE/FEP 
PTFE/FEP 
PP 
PP 
PP

1 
1 
1 
1 
1 
1

6.255 307  
9.303 950  
9.303 951  
6.901 807  
9.303 955  
9.303 956

4
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Probennehmer ViscoSampler, PTFE/FEP oder PP

Ultrareiner Probensammler für zähflüssige Substanzen. Speziell für viskose Substanzen, wie z.B. Schlämme, Schlick, 
wässrige Lehm- und Bodenproben, Bodensatz, Öle, Emulsionen, Cremes. Mit dem Saugkolben wird das Medium 
angesaugt und auch wieder ausgestoßen. Alle Oberflächen sind porenfrei und ohne Hinterschneidungen, 
Schmutzablagerungen werden vermieden. Nur die in der Lebensmittelhygiene bewährten Rundgewinde sind eingesetzt. 
Einfache Demontage und Reinigung.

1
Bürkle

Nenn- 
volumen

Länge Ø Farbe Material Menge Bestell Nr.

ml mm mm pro VE
160 
300 
650 
160 
300 
650

600 
1000 
2000 

600 
1000 
2000

32 
32 
32 
32 
32 
32

hochtransparent 
hochtransparent 
hochtransparent 
transparent 
transparent 
transparent

PTFE/FEP 
PTFE/FEP 
PTFE/FEP 
PP 
PP 
PP

1 
1 
1 
1 
1 
1

6.803 102  
9.303 960  
9.303 961  
6.253 163  
9.303 965  
9.303 966

1

Handseilspulen und Senkseile für Tauchflaschen/-bomben

Handseilspulen  
- Hohe Wickelkapazität bis 150 m bei Seildurchmesser 2 mm 
- Spulenbreite innen 44 mm, außen 55 mm, Ø innen 100 mm, außen 180 mm 
- Bitte gewünschtes Senkseil separat bestellen 
 
Senkseile  
- Für Tauchflaschen und Tauchbomben passend zu Handseilspulen aus verschiedensten Materialien 
- Zugbelastung max. bis 10 kg

2

Bürkle

2

Beschreibung Länge Ø Menge Bestell Nr.
m m m pro VE

Handseilspule, PP grün 
Handseilspule, PA schwarz, elektrisch leitfähig 
Handseilspule EX mit Erdungskabel, schwarz 
Senkseil V2A / PTFE 
Senkseil V2A / PTFE 
Senkseil V2A / PTFE 
Senkseil V2A 
Senkseil V2A 
Senkseil V2A 
Senkseil Kunststoff 
Senkseil Kunststoff 
Senkseil Kunststoff 
Kupferseil EX mit Schlaufen 
Kupferseil EX mit Schlaufen 
Kupferseil EX mit Schlaufen 
Senk-/Zug-Gliederkette V4A 
Senk-/Zug-Gliederkette V4A 
Karabinerhaken V4A 
Messingschäkel

- 
- 
- 
10 
25 
50 
10 
25 
50 
10 
25 
50 
10 
25 
50 
10 
25 
- 
-

 
 
 

2,00 
2,00 
2,00 
1,25 
1,25 
1,25 
2,00 
2,00 
2,00 
4,50 
4,50 
4,50 
2,30 
2,30 
5,00 
4,50

1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1

6.200 263  
9.303 941  
6.234 815  
6.087 044  
7.602 596  
7.602 110  
9.303 943  
6.801 844  
6.233 996  
7.620 817  
6.222 677  
6.223 438  
6.235 904  
6.253 137  
6.286 530  
7.615 523  
6.902 362  
7.637 496  
7.637 495
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Probenbeutel SteriBag, PE, steril

Transparent. Für Proben aus Chemie, Pharmazie, Lebensmitteltechnik usw. 
 
- Steril, RNasen-, DNase- und pyrogenfrei 
- Flüssigkeitsdicht 
 
Typ A: ohne Beschriftungsfeld 
Typ B: mit Beschriftungsfeld

1
Bürkle

Nenn- 
volumen

Breite Länge Beschreibung Menge Bestell Nr.

ml mm mm pro VE
60 
60 
150 
150 
450 
450 
650 
650 
800 
800 
1650 
1650

76 
76 
76 
76 

114 
114 
140 
140 
114 
114 
178 
178

127 
127 
178 
178 
229 
229 
229 
229 
305 
305 
305 
305

A 
B 
A 
B 
A 
B 
A 
B 
A 
B 
A 
B

500 
500 
500 
500 
500 
500 
500 
500 
500 
500 
250 
250

9.404 114  
9.404 119  
9.404 115  
9.404 120  
9.404 116  
9.404 121  
9.404 117  
9.404 122  
9.404 118  
9.404 123  
6.223 094  
6.223 093

1

Probenbeutel SteriBag StandUp, PE, steril, mit Beschriftungsfeld

Transparent. Für Proben aus Chemie, Pharmazie, Lebensmitteltechnik usw. SteriBag StandUp stabil und standfest ohne 
Ständer oder Halterung, beide Hände sind frei für die Probennahme und das Einfüllen der Probe. 
 
- Steril, RNasen-, DNase- und pyrogenfrei 
- Auslaufsicher

2
Bürkle

Nenn- 
volumen

Breite Länge Menge Bestell Nr.

ml mm mm pro VE
400 
600

114 
152

229 
229

500 
500

9.404 124  
9.404 125

2

Etiketten finden Sie ab Seite 168.

Probenbeutel SteriBag Premium, mit Originalitätsversiegelung

Die Probenbeutel SteriBag Premium vereinen auf einzigartige Weise ein höchstes Maß an Sicherheit, Sterilität, 
Originalitätsversiegelung und Nachverfolgbarkeit, sie dienen zum sicheren Transport und zur Aufbewahrung von Proben. 
Nach der Probenahme kann die Probe direkt in den sterilen Probenbeutel gefüllt werden. Der Originalitätsverschluss 
verschließt den Beutel flüssigkeitsdicht und sicher. Beim Versuch den Verschluss wieder zu öffnen, erscheint gut sichtbar 
das Wort "STOP". Sowohl der Probenbeutel als auch das Abrissfeld ist mit einer eindeutigen Tracking-Nummer 
beschriftet, dies ermöglicht eine lückenlose Dokumentation und Nachverfolgung. 
 
SteriBag Premium ist für viele anspruchsvolle Anwendungen in der Lebensmittel-, Pharma-, Medizinbranche sowie der 
Reinraum-oder Biotechnologie geeignet. 
 
- Gammastrahlensterilisiert (10 -6 ) 
- Mit integriertem Originalitätsverschluss für Manipulationsnachweis 
- Eindeutige Identifizierung über Tracking-Code 
- Lebensmittelgeeignet

3
Bürkle

Nenn- 
volumen

Breite Länge Menge Bestell Nr.

ml mm mm pro VE
300 145 200 100 9.404 126

3



560

5. Probenvorbereitung
Probennahme/Probenbehälter

Aktuelle Preise auf Anfrage oder in unserem Webshop.

GENERAL CATALOGUE EDITION 21

Probenbeutel Whirl-Pak ® , PE, steril
Die Probenbeutel Whirl-Pak ®  sind steril, aus Polyethylen und eignen sich für den Transport 
von Proben für biologische Tests oder andere Anwendungen. Mit und ohne Beschriftungsfeld 
erhältlich. Mit integriertem Verschlußsystem. Temperaturbereich: -210 bis 82 °C.

1
Nasco

Nenn- 
volumen

Abmessungen 
(B x L)

Stärke Beschreibung Menge Bestell Nr.

ml mm mm pro VE
29 
58 
118 
207 
532 
710 
5441 
2721 
3637 
58 
118 
207 
1242 
532 
710 
1065 
2041 
798

65 x 125 
75 x 125 
75 x 185 
95 x 180 
115 x 230 
150 x 230 
380 x 508 
254 x 380 
254 x 508 
75 x 125 
75 x 185 
95 x 180 
150 x 380 
115 x 230 
150 x 230 
125 x 380 
190 x 380 
127 x 305

0,057 
0,057 
0,057 
0,064 
0,064 
0,076 
0,102 
0,102 
0,102 
0,057 
0,057 
0,076 
0,076 
0,064 
0,076 
0,076 
0,076 
0,076

mit Beschriftungsfeld 
mit Beschriftungsfeld 
mit Beschriftungsfeld 
mit Beschriftungsfeld 
mit Beschriftungsfeld 
mit Beschriftungsfeld 
mit Beschriftungsfeld 
mit Beschriftungsfeld 
mit Beschriftungsfeld 
ohne Beschriftungsfeld 
ohne Beschriftungsfeld 
ohne Beschriftungsfeld 
ohne Beschriftungsfeld 
ohne Beschriftungsfeld 
ohne Beschriftungsfeld 
ohne Beschriftungsfeld 
ohne Beschriftungsfeld 
ohne Beschriftungsfeld

500 
500 
500 
500 
500 
500 
100 
250 
250 
500 
500 
500 
500 
500 
500 
500 
500 
500

7.080 208  
7.058 005  
7.077 212  
6.286 123  
7.058 120  
6.242 083  
6.257 989  
6.266 304  
6.266 305  
6.091 055  
9.404 234  
7.981 345  
6.266 302  
9.404 235  
6.228 639  
9.404 236  
6.305 117  
6.280 246

1

Druckverschlussbeutel finden Sie ab Seite 193.

Probenbeutel Whirl-Pak ®  Stand-Up, PE, steril, frei stehend
Leichteres Handling von Proben, da der Boden sich beim Befüllen auffaltet und der Beutel 
dann völlig frei und aufrecht stehen kann. Er steht stabil wie ein Becher oder eine Flasche, ist 
kostengünstiger, nicht zerbrechlich und platzsparend. Das integrierte Draht-Verschlusssystem gewährleistet die 
Dichtheit des Probenbeutels. Mit Beschriftungsfeld, leicht und sauber zu beschriften.  
Temperaturbereich: -210 bis 82 °C.

2
Nasco

Nenn- 
volumen

Abmessungen 
(B x L)

Stärke Menge Bestell Nr.

ml mm mm pro VE
118 
532 
710 
1242 
1065 
2041

75 x 185 
115 x 230 
150 x 230 
150 x 380 
125 x 380 
190 x 380

0,064 
0,076 
0,076 
0,102 
0,102 
0,102

500 
500 
500 
250 
250 
250

9.404 231  
9.404 232  
6.266 303  
7.970 886  
6.260 542  
6.260 543

2

Homogenisierbeutel Whirl-Pak ® , PE, steril

- Stabile Beutel zum Homogenisieren von Flüssigkeiten und Feststoffen in Bagmixern 
- Mit und ohne Beschriftungsfeld

3

Nasco

Nenn- 
volumen

Abmessungen 
(B x L)

Stärke Beschreibung Menge Bestell Nr.

ml mm mm pro VE
384 
710 
710 
1627

130 x 190 
150 x 230 
150 x 230 
190 x 300

0,076 
0,102 
0,102 
0,102

ohne Beschriftungsfeld 
ohne Beschriftungsfeld 
mit Beschriftungsfeld 
mit Beschriftungsfeld

500 
500 
500 
500

6.052 018  
9.404 233  
7.059 854  
7.059 855

3

Filterbeutel Whirl-Pak ® , PE, steril
Alle Beutel haben dasselbe Filtermaterial. Diese besonderen Beutel verfügen jedoch über 
eine dritte Schicht an fein-perforiertem Polyethylen, die die Festkörper in der Probe 
herausfiltert, wenn der Beutel in einem Homogenisatormixer verwendet wird. Dies erleichtert das Pipettieren der Probe. 
Der Porendurchmesser in der Filterschicht beträgt 0,33 mm, mit 285 Löchern pro Quadratzentimeter. Der Filter ist so an 
die Beutelseiten und den Beutelboden geschweißt, dass die Probe in der einen oder anderen Seite deponiert werden 
kann. Die Flüssigkeit wird durch den Filter auf die andere Seite geleitet, aber die Festkörper bleiben zurück. 
Mit Beschriftungsfeld. Temperaturbereich: -210 bis 82 °C.

4
Nasco

Nenn- 
volumen

Abmessungen 
(B x L)

Stärke Menge Bestell Nr.

ml mm mm pro VE
710 
1627

150 x 230 
190 x 300

0,102 
0,102

250 
250

7.970 783  
6.263 368

4
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Spezial-Probenbeutel Whirl-Pak ® , PE, steril
Die Probenbeutel Whirl-Pak ®  sind steril, aus Polyethylen und eignen sich für den Transport 
von Proben für biologische Tests oder andere Anwendungen. 
Temperaturbereich -210 bis 82 °C 
Erhältliche Versionen:  
- Mit außenliegender Dokumententasche zum sicheren, trockenen und sauberen Transport von zur Probe gehörenden  

Dokumenten 
- Aus schwarz pigmentierter PE-Folie für den maximalen Schutz lichtempfindlicher Proben 
- Mit einer sterilen Schaufel in weiß oder blau oder einem sterilen Teelöffel

Nasco

1 2

1
2

Nenn- 
volumen

Abmessungen 
(B x L)

Stärke Beschreibung Menge Bestell Nr.

ml mm mm pro VE
710 
532 
532 
532 
532

150 x 230 
115 x 230 
115 x 230 
115 x 230 
115 x 230

0,064 
0,064 
0,064 
0,064 
0,064

mit Dokumententasche 
mit Lichtschutz, schwarz, Schriftfeld, weiß 
mit Schaufel (60 ml), steril, weiß 
mit Schaufel (60 ml), steril, blau 
mit Teelöffel, steril, weiß

500 
500 

50 
50 

100

6.260 544  
6.260 459  
7.970 696  
6.276 054  
6.269 250

Probenbeutel Whirl-Pak ®  Thio-Bags ®

Diese Beutel wurde speziell zum Sammeln von chlorierten Wasserproben z. B. zum 
Testen auf Legionellen entwickelt. In jedem sterilen Beutel befindet sich eine ungiftige, 
nicht nutritive Tablette, die aktives Natriumthiosulfat enthält, um das Chlor beim Probenehmen zu neutralisieren.  
Der Beutel ist von der EPA zugelassen, ersetzt andere Probenbehälter und spart Zeit, Lagerplatz, Energie und 
Entsorgungskosten. Mit Beschriftungsstreifen, leicht und sauber zu beschriften. Temperaturbereich: -210 bis 82 °C.

Nasco

Probenbeutel Whirl-Pak ®  Stand-Up Thio-Bags ® , steril, frei stehend

3

Nasco

Nenn- 
volumen

Abmessungen 
(B x L)

Stärke Menge Bestell Nr.

ml mm mm pro VE
100 
300 
500 
1000 
2000

75 x 185 
115 x 230 
115 x 230 
150 x 380 
190 x 380

0,064 
0,076 
0,102 
0,102 
0,102

100 
100 
100 
100 
100

6.290 643  
6.263 139  
6.276 042  
4.668 520  
6.276 044

3

Probenbeutel Whirl-Pak ® , PE mit Schwamm, trocken, Cellulose
Für die umweltanalytische Probenahme an Arbeitsplätzen, Geräten und Ausrüstungen. 
Der natürliche Trockenschwamm ist frei von Bakteriziden und wurde als nicht hemmend getestet.

4

Nasco

Nenn- 
volumen

Abmessungen 
(B x L)

Stärke Beschreibung Menge Bestell Nr.

ml mm mm pro VE
532 
532 
1627 
710

115 x 230 
115 x 230 
190 x 300 
150 x 230

0,064 
0,064 
0,102 
0,076

Speci-Sponge ®  mit Handschuh, steril 
Speci-Sponge ®  
Speci-Sponge ®  
Schwamm mit abnehmbarem Halter

100 
100 
100 

50

7.970 688  
7.970 873  
6.281 268  
6.281 269

4

Trockenschwamm Sponge-Stick
Schwämme und Tupfer, die speziell für mikrobielle Oberflächenproben entwickelt wurden. 
3M�  Sponge-Sticks gibt es in nasser und trockener Ausführung, passend für viele 
Anwendungen. Der 1.5" x 3" 3M Sponge-Stick ermöglicht die Probenahme ohne direktes Anfassen des Schwamms.

5
3M Deutschland

5

Typ Verpackungs- 
inhalt

Menge Bestell Nr.

pro VE
Trockenschwamm Sponge-Stick befeuchtet mit 10 ml gepuffertem Peptonwasser 
Trockenschwamm Sponge-Stick befeuchtet mit 10 ml Neutralisationspuffer 
Trockenschwamm Sponge-Stick

4 x 25 Beutel 
1 x 100 Beutel 
5 x 20 Beutel

100 
100 
100

6.238 511  
6.266 542  
7.970 470

6.260 459 7.970 696

4.668 520

7.970 873
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Aluminium Zipper-Beutel, versiegelbar
- Standbeutel 
- Alu-Verbundfolie aus PET, SPE, AL, SPE und PE (5-Schicht-Struktur) 
- Sehr gute Barriereeigenschaften gegen Wasserdampf und Sauerstoff 
- Schutz gegen den Einfluss von UV-Strahlung 
- Temperaturbereich: -40 °C ... 90 °C

1
AS ONE

Stärke Abmessungen 
(B x L)

Menge Bestell Nr.

mm mm pro VE
0,11 
0,11 
0,11 
0,11 
0,15 
0,15 
0,11 
0,11 
0,11 
0,15 
0,11 
0,11 
0,11 
0,15

90 x 115 
100 x 160 
120 x 180 
140 x 200 
300 x 420 
340 x 480 
160 x 230 
180 x 260 
200 x 280 
220 x 300 
110 x 170 
130 x 190 
150 x 210 
240 x 340

50 
50 
50 
50 
25 
25 
50 
50 
50 
50 
50 
50 
50 
50

4.665 050  
4.665 051  
4.665 052  
4.665 053  
4.665 054  
4.665 055  
4.665 056  
4.665 057  
4.665 058  
4.665 059  
4.665 060  
4.665 061  
4.665 062  
4.665 063

1

Aluminium Schiebeverschlussbeutel
- Alu-Verbundfolie aus PET, SPE, AL, SPE und PE (5-Schicht-Struktur) 
- Lichtundurchlässig und versiegelbar 
- 2 Beutel à 50 Stück

2
AS ONE

Abmessungen 
(B x L)

Menge Bestell Nr.

mm pro VE
85 x 120 
100 x 140 
120 x 170 
140 x 200 
170 x 240 
200 x 280 
240 x 340 
280 x 400

100 
100 
100 
100 
100 
100 
100 
100

4.665 064  
4.665 065  
4.665 066  
4.665 067  
4.665 068  
4.665 069  
4.665 070  
4.665 071

2

LLG-Proben-Versandröhrchen, PP, mit Schraubverschluss
Zum praktischen Lagern und Versenden von Proben. 
- Konischer Boden 
- Mit Stehrand 
- Gedruckte Graduierung 
- Mit 1 1/4 Drehung schnell und leicht zu verschließen

3

Inhalt Ø 
außen

Höhe mit 
Verschluss

Menge Bestell Nr.

ml mm mm pro VE
5 
10

16 
16

60 
80

100 
100

6.265 667  
6.265 668

3

Proben-Versandröhrchen, PS mit PE-Deckel
- Für sichere Handhabung und sicheren Transport von Blut-, Urin- und Stuhlproben 
- Die Außenbehälter sind aus durchsichtigem oder weißem Material erhältlich 
- Aus Polystyrol mit Verschluss aus Polyethylen 
- Steril oder nicht steril, mit oder ohne Löffel für die Handhabung fester oder halbfester Proben erhältlich 
- Einige Modelle sind mit Schriftfeld erhältlich 
- Max. getestete RZB: 4.000

4
Thermo Scientific

Inhalt Beschreibung Menge Bestell Nr.
ml pro VE
25 
25 
25 
25

mit Löffel, steril, PS, Beschriftungsbereich 
ohne Löffel, steril, PS, ohne Beschriftungsbereich 
ohne Löffel, steril, PS, mit Beschriftungsbereich 
ohne Löffel, unsteril, PS, mit Beschriftungsbereich

300 
50 

300 
300

4.008 669  
6.086 178  
6.091 843  
6.201 453

4
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Irrtümer und Änderungen vorbehalten.

LLG-Dosen, PS/PP, mit Originalitätsverschluss, LDPE/PP

Weiß. Mit Originalitätsverschluss. 
Vielseitig einsetzbar z.B. zur Aufbewahrung oder zum Transport von Proben.

2

Nenn- 
volumen

Ø mit 
Verschluss

Höhe Werkstoff Werkstoff 
Deckel

Menge Bestell Nr.

ml mm mm pro VE
40 
100 
250 
1000

36 
58 
64 
116

52 
58 
95 

116

PS 
PP 
PS 
PP

LDPE 
PP 
LDPE 
PP

10 
10 
10 

5

9.402 350  
9.402 353  
9.402 356  
9.402 359

2

Große Probenbecher, PP, graduiert

Die LABSOLUTE ®  Probenbecher mit Graduierung aus PP sind für die Lagerung und den Transport von festen und 
flüssigen Proben mit großem Volumen sehr gut geeignet.  
Die Becher sind in steriler Ausführung auf Anfrage erhätlich. 
 
- Becher aus hochtransparentem, nicht-zytotoxischem PP und grüne Deckel aus HDPE 
- Geeignet für Lebensmittelbereich (FDA Zertifikat) 
- Sehr stabile Ausführung 
- Auslaufsicher durch doppeltes Gewinde am Deckel 
- Geriffelter Rand am Boden und Deckel für gute Griffigkeit - auch mit Handschuhen 
- Mit Graduierung an zwei Seiten

1 1

Volumen Höhe Ø Deckel außen Graduierung 
bis

Steril Deckel montiert Menge Bestell Nr.

ml mm mm ml pro VE
250 
500 
1000

58,7 
112,0 
140,0

98,2 
98,2 
121,1

150 
350 
700

Nein 
Nein 
Nein

Nein 
Nein 
Nein

154 
132 

64

7.696 290 
7.696 291 
7.696 292

Höhe mit Verschluss

Probendosen, PP
Die LABSOLUTE ®  Dosen eignen sich ideal zur Lagerung und zum Transport von pastösen, 
pulverförmigen und flüssigen Proben. 
 
- Hohe Beständigkeit gegen eine Vielzahl von Stoffgruppen 
- Geeignet für den Lebensmittelbereich 
- Lieferung mit Deckel 
- Autoklavierbar

3

Volumen Ø Höhe Menge Bestell Nr.
ml mm mm pro VE
30 
75 
310 
600 
1250

58 
58 
81 

119 
119

19 
47 
81 
67 

130

10 
10 
10 
10 

5

7.696 270 
7.696 271 
7.696 272 
7.696 273 
7.696 274

Höhe mit Verschluss

3
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Probenflaschen, PP, für Wasserproben, steril
Diese gamma-sterilisierten Flaschen wurden speziell für Entnahme, Handhabung, 
Transport und Lagerung von Wasserproben entwickelt. Sie sind wahlweise aus klarem 
oder braunem Polypropylen hergestellt. Die klaren Flaschen werden aus speziellem, glasklarem Polypropylen gefertigt. 
Die braunen Flaschen werden aus braunem Polypropylen hergestellt, das zwar sehr transparent ist, aber dennoch 
verhindert, dass UV-Licht in die Flasche eindringt. Die quadratische Form ist besonders praktisch für die einfache 
Handhabung und eine optimale, platzsparende Lösung für die Lagerung. Der weite Flaschenhals (GL 50) erleichtert das 
Befüllen und Ausgießen. Die Schraubkappe ist aus PE, mit selbstdichtendem Verschluss und integriertem Sicherheits-
Ring. Das einzigartige Design im Deckelinneren verschließt die Flasche hermetisch und garantiert die ausgezeichnete 
Leck- und Kontaminations-Sicherheit der Flasche. Die erhabene Graduierung an der Seitenwand (mit einer Präzision von 
±2 %) ermöglicht Volumenüberprüfungen. 
Jede Flasche ist etikettiert für Angaben zur Probe und Quellenbeschreibung, Code und Chargennummern, Ablaufdatum 
und andere Informationen. 
Flaschen mit flüssigem Natriumthiosulfat (20 mg /l - nach ISO/FIS 19458:2006) sind ideal, um Wasser für den 
menschlichen Bedarf, Schwimmbad- und andere Wasserproben zu analysieren, in denen Chlor die Zusammensetzung 
der Probe verändern könnte. 
Leere Flaschen, ohne Natriumthiosulfat sind ideal für Wasserproben zur physikalischen und chemischen Analyse sowie 
bei allen anderen Anforderungen, die sterile Flaschen erfordern. 
Einzeln verpackte Flaschen auf Anfrage erhältlich.

1
ISOLAB

Beschreibung Inhalt Menge Bestell Nr.
ml pro VE

transparent, steril, ohne Natriumthiosulfat 
transparent, steril, ohne Natriumthiosulfat 
transparent, steril, ohne Natriumthiosulfat 
transparent, steril, ohne Natriumthiosulfat 
braun, steril, ohne Natriumthiosulfat 
braun, steril, ohne Natriumthiosulfat 
braun, steril, ohne Natriumthiosulfat 
braun, steril, ohne Natriumthiosulfat 
transparent, steril, mit Natriumthiosulfat 
transparent, steril, mit Natriumthiosulfat 
transparent, steril, mit Natriumthiosulfat 
transparent, steril, mit Natriumthiosulfat 
braun, steril, mit Natriumthiosulfat 
braun, steril, mit Natriumthiosulfat 
braun, steril, mit Natriumthiosulfat 
braun, steril, mit Natriumthiosulfat

125 
250 
500 

1000 
125 
250 
500 

1000 
125 
250 
500 

1000 
125 
250 
500 

1000

180 
108 

84 
30 

180 
108 

84 
30 

180 
108 

84 
30 

180 
108 

84 
30

4.678 042  
9.001 075  
9.001 076  
9.001 077  
4.678 043  
9.001 078  
9.001 079  
9.001 080  
4.666 052  
9.001 081  
9.001 082  
9.001 083  
4.678 044  
9.001 084  
9.001 085  
9.001 086

1
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Irrtümer und Änderungen vorbehalten.

Mörser, Porzellan
Nach DIN 12906. Mit Ausguss, ohne Pistill. Außen glasiert, innen rau.

3
Haldenwanger

Inhalt Ø 
innen

Höhe Norm Menge Bestell Nr.

ml mm mm pro VE
70 
170 
400 
700 
1000 
2600

65 
90 

130 
150 
180 
240

40 
55 
65 
70 
80 

100

DIN 12906 
DIN 12906 
DIN 12906 
DIN 12906 
DIN 12906 
DIN 12906

1 
1 
1 
1 
1 
1

9.164 206  
9.164 209  
9.164 212  
9.164 215  
9.164 218  
9.164 225

3

Pistill, Porzellan
Nach DIN 12906. Stiel glasiert. Reibfläche rau.

4
Haldenwanger

Ø  
Kopf

Länge Norm Nenn- 
größe

Menge Bestell Nr.

mm mm mm pro VE
24 
30 
36 
42 
55

115 
135 
150 
175 
210

DIN 12906 
DIN 12906 
DIN 12906 
DIN 12906 
DIN 12906

50 / 63 
90 
125 
150 
180

1 
1 
1 
1 
1

9.164 306  
9.164 309  
9.164 312  
9.164 315  
9.164 318

Nenngröße = Ø innen der Reibschale.

4

Mörser mit Pistill, MF

Melamin-Formaldehyd (MF). Weiß. Mit Fuß und Ausguss. 
Kochfest. Autoklavierbar (121 °C).

5
BRAND

Ø Höhe Menge Bestell Nr.
mm mm pro VE
125 
150

80 
90

1 
1

9.164 355  
9.164 357

5

Mörser, Porzellan
Die LABSOLUTE ®  Mörser sind aus hochwertigem Laborporzellan nach DIN 12906 gefertigt 
und temperaturbeständig bis 1000 °C. Die Innenfläche und der Boden sind unglasiert. 
Somit haben die Mörser eine raue Reibfläche für ein optimales Mahlergebnis.

1

Volumen Ø Höhe Menge Bestell Nr.
ml mm mm pro VE
70 
160 
400 
650 
1000 
2250

63 
90 

125 
150 
180 
224

41 
56 
71 
90 

104 
127

1 
1 
1 
1 
1 
1

7.694 941 
7.694 942 
7.694 943 
7.694 944 
7.694 945 
7.694 946

1

Pistille, Porzellan
Die LABSOLUTE ®  Pistille sind aus hochwertigem Laborporzellan gefertigt. Sie haben einen 
unglasierten Kopf und einen glasierten Stiel sowie eine raue Reibfläche. Die Pistille 
entsprechen der DIN 12906.

2

Ø  
Kopf

Länge Menge Bestell Nr.

mm mm pro VE
24 
30 
36 
42 
55 
74 
85

115 
135 
150 
175 
210 
250 
280

1 
1 
1 
1 
1 
1 
1

7.694 947 
7.694 948 
7.694 949 
7.694 950 
7.694 951 
7.694 952 
7.694 953

2

Pistill bitte separat bestellen.
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Mörser mit Pistill, Achat
Achat. Standardqualität. Andere Größen auf Anfrage.

1

Inhalt Ø 
außen

Ø 
innen

Menge Bestell Nr.

ml mm mm pro VE
10 
25 
50 
100

50 
75 

100 
125

40 
60 
85 

100

1 
1 
1 
1

9.164 050  
9.164 075  
9.164 100  
9.164 125

1

Fantaschale, rostfreier Edelstahl
Fantaschale und Pistillkopf aus rostfreiem Edelstahl.

2
Bochem

Beschreibung Inhalt Menge Bestell Nr.
ml pro VE

Fantaschale 
Fantaschale 
Fantaschale 
Fantaschale 
Fantaschale 
Fantaschale 
Pistill, 140 mm

250 
500 
750 

1000 
1500 
2000

1 
1 
1 
1 
1 
1 
1

6.900 119  
6.802 078  
6.087 581  
6.076 504  
6.237 850  
6.802 079  
6.079 568

2

Labormixer Waring ®  8010/8011
Vielseitiger Labormixer bestens geeignet für allgemeine Laborarbeiten.  
Erhältlich entweder mit einem 1 L Edelstahlbehälter oder einem 1,2 L Glasbehälter. 
Modelle 8010 EG/ES mit mechanischem Timer (3 Minuten). 
 
- Zwei Geschwindigkeitseinstellungen (18000 oder 22000 min -1 ) 
- Epoxyd beschichtetes Motorgehäuse 
- Zweiteiliger Deckel Vinyl/Styren 
 
Lieferumfang:  Mixer, Behälter (Edelstahl oder Glas) mit Griff und Deckel.

WARING ®

3

3

Typ Mit min. 
Drehzahl

max. 
Drehzahl

max. 
Aufgabemenge/ 
Durchsatz

Menge Bestell Nr.

1/min 1/min ml pro VE
8010EG 
8010ES 
8011EG 
8011ES

Glasbehälter, 1,2 l 
Edelstahlbehälter, 1 l 
Glasbehälter, 1,2 l 
Edelstahlbehälter, 1 l

18000 
18000 
18000 
18000

22000 
22000 
22000 
22000

1200 
1000 
1200 
1000

1 
1 
1 
1

9.571 436  
9.571 437  
6.284 693  
6.284 694

Labormixer Waring ®  LB20 EG/ES
Vielseitiger Labormixer bestens geeignet für allgemeine Laborarbeiten.  
Erhältlich entweder mit einem 1 L Edelstahlbehälter oder einem 1,2 L Glasbehälter. 
 
- Stufenlose Geschwindigkeitseinstellungen (500 bis 22000 min -1 ) 
- Epoxyd beschichtetes Motorgehäuse 
- Zweiteiliger Deckel Vinyl/Styren 
 
Lieferumfang:  Mixer, Behälter (Edelstahl oder Glas) mit Griff und Deckel.

4

WARING ®

Typ Mit min. 
Drehzahl

max. 
Drehzahl

max. 
Aufgabemenge/ 
Durchsatz

Menge Bestell Nr.

1/min 1/min ml pro VE
20EG 
20ES

Glasbehälter, 1,2 l 
Edelstahlbehälter, 1 l

500 
500

22000 
22000

1200 
1000

1 
1

6.229 881  
6.240 222

4

Zubehör für Labormixer Waring ®

WARING ®

Beschreibung Menge Bestell Nr.
pro VE

1 L Edelstahlbehälter komplett mit zweiteiligem Deckel 
1,2 L Glasbehälter komplett mit zweiteiligem Deckel 
Ersatzmesser-Einheit für 1 L Mixer 
Ersatz-Klinge

1 
1 
1 
1

9.571 453  
9.571 450  
9.571 461  
6.284 695

6.284 693

6.240 222
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Irrtümer und Änderungen vorbehalten.

Mixer MICROTRON ®  MB 550/MB 800
Die Systeme MICROTRON ®  MB 550 und MICROTRON ®  MB 800 sind speziell für das Verarbeiten, Mischen, Dispergieren, 
Homogenisieren, Emulgieren und Zerkleinern von schnittfähigen Materialien geeignet. Für das MICROTRON ®  MB 550 sind vier 
verschiedene Aufsätze aus Glas verfügbar mit einem Volumen von 125 ml, 250 ml, 500 ml, 1000 ml. Für das MICROTRON ®  MB 800 aus Edelstahl mit einem 
Volumen von 2000 ml und 4000 ml. 
Beide Systeme sind Sicherheits-Laborgeräte: geerdet, doppelschutzisoliert, funkentstört. Ein Sicherheitssystem verhindert unkontrollierte Inbetriebnahme und 
damit Verletzungsgefahr, da der Mixer nur bei sachgemäss aufgesetztem Deckel/Schutzhaube läuft. Beim Entfernen des Deckels/der Schutzhaube stoppt der 
Motor automatisch. Beide Systeme sind für hohe Beanspruchung gebaut, brauchen wenig Platz und sind immer betriebsbereit. 
 
Mixaufsätze und Sicherheitshauben bitte separat bestellen. Der Mixer MICROTRON ®  MB 550 kann nur mit befestigter Sicherheitshaube 
betrieben werden.

1

KINEMATICA

Spezifikationen
Motorleistung
MB 550: 550 W
MB 800: 800 W
Drehzahlbereich
MB 550: Stufenlos, 1000 bis 15.000 min -1

MB 800: Stufenlos, 1000 bis 17.000 min -1

Abmessungen (Ø x H): 190 x 245 mm

Typ min. 
Drehzahl

max. 
Drehzahl

max. 
Aufgabemenge/ 
Durchsatz

Menge Bestell Nr.

1/min 1/min ml pro VE
MB 550 
MB 800

1000 
1000

15000 
17000

1000 
4000

1 
1

6.241 879  
6.259 416

1

Zubehör für Mixer MICROTRON ®  MB 550/MB 800
Die Mixaufsätze MBA 125 bis MBA 1000 aus Glas können komplett und einfach demontiert werden. 
Die Mixaufsätze MBA 2000 und 4000 sind aus Edelstahl. Der robuste Sicherheitsdeckel hat eine integrierte Zugabeöffnung. 
 
Zum Betrieb des Mixers MICROTRON MB 550 ist eine Sicherheitshaube zwingend notwendig, bitte separat bestellen.

2
3

4

KINEMATICA

Typ Für Beschreibung Volumen Material Menge Bestell Nr.
ml pro VE

MBA 125 
MBA 250 
MBA 500 
MBA 1000 
MBA 2000 
MBA 4000 
MBH 125 
MBH 250 
MBH 500 
MBH 1000

MB 550 
MB 550 
MB 550 
MB 550 
MB 800 
MB 800 
MB 550 
MB 550 
MB 550 
MB 550

Mixaufsatz 
Mixaufsatz 
Mixaufsatz 
Mixaufsatz 
Mixaufsatz mit Sicherheitsdeckel 
Mixaufsatz mit Sicherheitsdeckel 
Sicherheitshaube für MBA 125 
Sicherheitshaube für MBA 250 
Sicherheitshaube für MBA 500 
Sicherheitshaube für MBA 1000

125 
250 
500 
1000 
2000 
4000 
- 
- 
- 
-

Glas 
Glas 
Glas 
Glas 
Edelstahl 
Edelstahl 
Acrylglas 
Acrylglas 
Acrylglas 
Acrylglas

1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1

6.257 342  
6.260 922  
6.241 880  
6.260 923  
6.260 924  
6.259 417  
6.257 343  
6.260 925  
6.241 881  
6.260 926

2 3 4

6.241 879 6.260 923 6.260 924 6.260 926
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Trockenmühle POLYMIX ®  PX-MFC 90 D
Die PX-MFC 90 D ist geeignet für alle Trocken-fettfreien Mahlaufgaben im Labor.  
Der Hammer-Mahleinsatz kann gegen einen Schneid-Mahleinsatz ausgetauscht werden. 
 
- Schneid-Mahleinsatz für trockene, sehnige und faserige, fettfreie Proben. 
Anwendungen: Holz, Stroh, getrocknetes Fleisch, Leder, Papier, Kohle, Kunststoffe etc. 
- Hammer-Mahleinsatz für trockene, spröde, fettfreie Proben. 
Anwendungen: Getreide, Kaffeebohnen, Knochen, Gestein, Keramik etc. 
- Siebeinsätze 0,2 mm bis 6 mm Lochdurchmesser 
- Sicherheitssystem verhindert das Anlaufen im geöffneten Zustand 
- Leistungsstarker Drehstrom-Motor 
- Mahlkammer mit austauschbaren Einsätzen 
- LED-Anzeige 
- Arbeitsvolumen ca. 300 ml (Trichtervolumen) 
- 1000 Watt, 3 Phasen Motor an 230 Volt Netz betreibbar 
- Siebe mit Maschenweite 0.2 bis 6 mm 
- Integrierte Drehzahlregelung mit LED-Anzeige für Drehzahl und Status-Meldungen 
- Geringer Geräuschpegel dank 3-Phasen AC Motor 
- Drehzahl regelbar von 50 bis 6000 min -1  
- Motor schaltet sich beim Öffnen des Gehäuses ab 
- Integrierter Überhitzungs-, Überlast- und Blockierschutz 
- Sicherheits-Stopfer für bestimmte Mahlgüter 
 
Lieferumfang:  Mühle mit Hammerschlag- oder Schneid-Mahleinsatz, 2 mm Sieb, Werkzeugset und Holz-Gestell mit 12 Auffangröhrchen.

KINEMATICA

Spezifikationen
Anwendungsvolumen: Trichter 300 ml
Siebeinsatz: 0.2, 0.5, 0.8, 1.0, 1.5, 2.0, 3.0, 4.0, 5.0, 6.0 mm
Motorleistung: 1000 W
Drehzahlbereich: Stufenlos bis zu 6.000 min -1

Abmessungen 251 x 325 x 480 mm
Normen: IEC/EN 61000-6-2/EN 61000-6-3

IEC/EN 61010-2-51

1

1

Typ Mit min. 
Drehzahl

max. 
Drehzahl

max. 
Aufgabemenge/ 
Durchsatz

Steckertyp Menge Bestell Nr.

1/min 1/min ml pro VE
POLYMIX®  PX-MFC 90 D 
POLYMIX®  PX-MFC 90 D 
POLYMIX®  PX-MFC 90 D 
POLYMIX®  PX-MFC 90 D 
POLYMIX®  PX-MFC 90 D 
POLYMIX®  PX-MFC 90 D

Hammerschlag-Mahleinsatz 
Hammerschlag-Mahleinsatz 
Hammerschlag-Mahleinsatz 
Schneid-Mahleinsatz 
Schneid-Mahleinsatz 
Schneid-Mahleinsatz

50 
50 
50 
50 
50 
50

6000 
6000 
6000 
6000 
6000 
6000

300 
300 
300 
300 
300 
300

EU 
CH 
UK 
EU 
CH 
UK

1 
1 
1 
1 
1 
1

6.241 371  
6.258 266  
6.312 152  
6.252 048  
6.258 267  
6.312 153

Siebeinsätze 0,2 bis 6,0 mm erhältlich.

Passendes Zubehör finden Sie in unserem Onlineshop.

6.241 371
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Planeten-Kugelmühle BM40
Für die schnelle Feinstzerkleinerung von weichem, hartem, sprödem und faserigem Material bis zu einer Endfeinheit von 
unter 1 µm in Labor und Technikum. Auch zum Kolloidmahlen geeignet. Geeignet für den Einsatz in in den Bereichen 
Geologie, Mineralogie, Metallurgie, Keramik, Materialforschung, mechanisches Legieren, Pharmazie, Chemie, Biologie 
und Analysenvorbereitung. 
 
- Mahlplattform mit 4 Stationen für bis zu 8 Mahlbecher 
- Geeignet für Dauerbetrieb 
- Mahldauer digital einstellbar von 0 bis 999 Minuten 
- Variable Drehzahl des Sonnenrades von 30 bis 400 min -1  
- Für Trocken- und Nassvermahlung 
- Programmierbare Mahlparameter 
- Automatische Richtungsumkehr zur Vermeidung von Agglomerationen 
- Belüftete Mahlkammer zur Kühlung des Mahlbechers 
- Steuerung über 7" LCD-Display mit Einknopf-Bedienung 
- Sicherheitsverriegelung 
- Mahlbecher aus verschiedenen Materialien und mit verschiedenem Fassungsvermögen als Zubehör erhältlich 
 
Mahlbecher und -kugeln sind nicht im Lieferumfang enthalten und müssen separat bestellt werden.

1

Spezifikationen
Aufgabegröße: <10 mm
Endfeinheit: <1 µm, bei Kolloidvermahlung <0,1 µm
Drehzahlbereich: 30 ... 400 min -1  (Sonnenrad)
Sonnenraddurchmesser effektiv: 360 mm
Leistung: 1500 W
Abmessungen (B x T x H): 645 x 768 x 621 mm
Gewicht: 170 kg
Netzanschluss: 220 V, 50 Hz

Typ Menge Bestell Nr.
pro VE

Planeten-Kugelmühle BM40 1 4.669 543

1

Mahlbecher und Zubehör für Planeten-Kugelmühle BM40

Mahlbecher aus Achat, Sinterkorund, Zirkonoxid und Wolframcarbid sind aus Sicherheitsgründen mit einem Edelstahlmantel versehen.

2

Typ Menge Bestell Nr.
pro VE

Mahlbecher 50 ml, Edelstahl 
Mahlbecher 125 ml, Edelstahl 
Mahlbecher 250 ml, Edelstahl 
Mahlbecher 500 ml, Edelstahl 
Mahlbecher 50 ml, Achat 
Mahlbecher 80 ml, Achat 
Mahlbecher 125 ml, Achat 
Mahlbecher 250 ml, Achat 
Mahlbecher 500 ml, Achat 
Mahlbecher 50 ml, Zirkonoxid 
Mahlbecher 125 ml, Zirkonoxid 
Mahlbecher 250 ml, Zirkonoxid 
Mahlbecher 500 ml, Zirkonoxid 
Mahlbecher 50 ml, Sinterkorund 
Mahlbecher 125 ml, Sinterkorund 
Mahlbecher 250 ml, Sinterkorund 
Mahlbecher 500 ml, Sinterkorund 
Sicherheitsverschluss für 80 ml-Mahlbecher aus Edelstahl 
Sicherheitsverschluss für 125 ml-Mahlbecher aus Edelstahl 
Sicherheitsverschluss für 250 ml-Mahlbecher aus Edelstahl 
Sicherheitsverschluss für 500 ml-Mahlbecher aus Edelstahl 
Sicherheitsverschluss für 125 ml-Mahlbecher aus Edelstahl, Zirkonoxid, Achat, Wolframcarbid und Sinterkorund 
Sicherheitsverschluss für 250 ml-Mahlbecher aus Edelstahl, Zirkonoxid, Achat und Sinterkorund 
Sicherheitsverschluss für 500 ml-Mahlbecher aus Zirkonoxid 
O-Ring für 500 ml-Mahlbecher aus Achat, Sinterkorund, Zirkonoxid (groß)

1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1

4.669 544  
4.669 545  
4.669 546  
4.669 547  
4.669 548  
4.669 549  
4.669 550  
4.669 551  
4.669 552  
4.669 553  
4.669 554  
4.669 555  
4.669 556  
4.669 557  
4.669 558  
4.669 559  
4.669 560  
4.669 567  
4.669 565  
4.669 563  
4.669 561  
4.669 566  
4.669 564  
4.669 562  
4.669 586

2
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Zentrifugalmühle FM200
Zum Feinmahlen, Homogenisieren und Mischen von weichen, spröden, faserigen und harten Proben in Labor und Technikum.  
Die hohe Mahleffizienz wird durch den Schlagrotor und das eingesetzte Ringsieb gewährleistet.  
Dabei kann eine Endfeinheit von weniger als 100 µm erreicht werden.  
Die Mühle gewährleistet einen hohen Probendurchsatz und geräuscharmen Betrieb. 
 
- Wechselbare Ringsiebe 
- Variable Drehzahlregelung von 6000 bis 18000 min -1  
- Einfache Bedienung per Touch-Bedienfeld 
- Effiziente Probenkühlung 
- Gemahlene Proben werden in der Auffangwanne gesammelt 
- Zuführtrichter mit Antiblockiereinrichtung 
- Motor mit Überlastschutz 
- Einfache Reinigung 
- Kein Werkzeug zur Demontage der probenberührenden Teile erforderlich 
- Elektronische und mechanische Sicherheitsverriegelung 
- Umfangreiches Zubehör von Ringsieben und Rotoren erhältlich 
 
Ringsiebe und Rotoren sind nicht im Lieferumfang enthalten und müssen separat bestellt werden.

1

Spezifikationen
Aufgabegröße: <10 mm
Endfeinheit: <100 µm
Drehzahlbereich: 6000 ... 18000 min -1

Rotordurchmesser: 95 mm
Leistung: 760 W
Abmessungen (B x T x H): 400 x 456 x 490 mm
Gewicht: 33 kg
Netzanschluss: 220 V, 50 Hz

Typ Menge Bestell Nr.
pro VE

Zentrifugalmühle FM200 1 4.669 533

1

Zubehör für Zentrifugalmühle FM2002

Typ Menge Bestell Nr.
pro VE

Rotor mit 6 Zähnen, Edelstahl 
Rotor mit 12 Zähnen, Edelstahl 
Rotor mit 24 Zähnen, Edelstahl 
Auffangwanne, Edelstahl 
Ringsieb mit Trapezlochung 0,12 mm, Edelstahl 
Ringsieb mit Trapezlochung 0,2 mm, Edelstahl 
Ringsieb mit Trapezlochung 0,5 mm, Edelstahl 
Ringsieb mit Trapezlochung 1,0 mm, Edelstahl 
Ringsieb mit Rundlochung 2,0 mm, Edelstahl

1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1

4.669 534  
4.669 535  
4.669 536  
4.669 537  
4.669 538  
4.669 539  
4.669 540  
4.669 541  
4.669 542

2
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Ultra-Zentrifugalmühle ZM 200
Anwendung:  
Die leistungsstarke Ultra-Zentrifugalmühle ZM 200 wird zur schnellen Feinzerkleinerung 
von weichen bis mittelharten und faserigen Materialien eingesetzt. Aufgrund der effektiven Zerkleinerungstechnik und der umfangreichen Zubehörpalette 
gewährleistet die ZM 200 materialschonende, analysengerechte Probenvorbereitung in kürzester Zeit. 
 
Leistungsmerkmale:  
- Schonende, sehr schnelle Zerkleinerung durch zweistufige Vor- und Feinzerkleinerung in einem Arbeitsgang 
- Komfortable Parametereinstellung über Display und ergonomische Einknopfbedienung 
- Umfangreiches Zubehör mit verschiedenen Rotoren, Ringsieben und Kassetten 
- Großer Drehzahlbereich von 6.000 bis 18.000 min -1  
- Patentiertes Kassettenprinzip verhindert Probenverlust und erleichtert Reinigung 
- Einfach auswechselbare Mahlwerkzeuge und Siebe 
- Definierte Endfeinheit durch Ringsiebe mit Lochweiten von 0,08 bis 10 mm 
- Sicherheits-Komfortgehäuse mit automatischer Deckelzuziehung 
- Motorraum und Elektronik vor Staub und Materialeintrag geschützt 
 
Spezifikationen:  
- Aufgabekorngröße: bis 10 mm 
- Endfeinheit: bis ca. 40 µm 
- Durchsatz/Charge: 300 ml bzw. 4500 ml (mit Zyklon) 
- Abmessungen (B x T x H): 410 x 365 x 515 mm 
- Gewicht: ca. 38 kg 
- Netzanschluss: 230 V, 50/60 Hz 
 
Lieferumfang:  
Ultra-Zentrifugalmühle mit Kassette 900 ml. 
Rotor und Ringsiebe bitte separat bestellen. 
 
Ringsiebe mit verstärktem Rand und Distanzsiebe sowie Zubehör für schwermetallfreie Vermahlung, abrasive Produkte und kleine Probenmengen auf Anfrage.

1
Retsch

Typ min. 
Drehzahl

max. 
Drehzahl

max. 
Aufgabemenge/ 
Durchsatz

Menge Bestell Nr.

1/min 1/min ml pro VE
ZM 200 6000 18000 5000 1 9.738 970

1

Zubehör für Ultra-Zentrifugalmühle ZM 2002
Retsch

Beschreibung Menge Bestell Nr.
pro VE

Rotor, rostfr. Stahl, 6 Zähne 
Rotor, rostfr. Stahl, 12 Zähne 
Rotor, rostfr. Stahl, 24 Zähne 
Ringsieb Trapezlochung 0,20 mm 
Ringsieb Trapezlochung 0,50 mm 
Ringsieb Trapezlochung 0,75 mm 
Ringsieb Trapezlochung 1,00 mm 
Ringsieb Trapezlochung 2,00 mm 
Zuteilgerät DR 100 Antriebseinheit für 220-240 V, 50 Hz 
inkl. Standard Zuteilaufsatz mit Steckrinne 40 mm, Trichter und Stativ

1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1

9.739 064  
9.739 065  
9.739 066  
9.738 974  
9.738 976  
9.738 977  
9.738 978  
9.738 980  
9.738 971

Weitere Siebe und Rotoren auf Anfrage.

2
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Schlagkreuzmühle SK 300
Die Schlagkreuzmühle SK 300 wird für die chargenweise oder kontinuierliche Vor- und 
Feinzerkleinerung eingesetzt. Diese robuste Mühle findet man sowohl im Labor als auch 
unter raueren Bedingungen im Produktionsbereich. Dank des leistungsstarken Antriebs und der Rotordrehzahl bis  
4000 min -1  ist es oft möglich, bereits im ersten Arbeitsschritt eine Endfeinheit <100 Mikrometer zu erzielen. 
 
Leistungsmerkmale: 
- Große Durchsatzleistung für chargenweise Zerkleinerung größerer Probenmengen 
- Für Aufgabekorngrößen bis 25 mm geeignet 
- Einstellbare Rotordrehzahl von 2000 bis 4000 min -1  
- Definierte Endfeinheit bis 100 µm durch auswechselbare Bodensiebe mit Lochweiten von 0,12 - 10 mm 
- Schnelle Reinigung dank Push-Fit Rotor und leicht entnehmbarem Mahleinsatz 
- Ringfilter und Auffangbehälter mit komfortablem, staubdichtem Bajonettverschluss 
- Türschnellverschluss, Sicherheitsverriegelung, elektrische Bremse 
 
Funktionsprinzip: 
Die Zerkleinerung in der SK 300 erfolgt durch Prall- und Scherwirkung. Die vom Schlagkreuz durch den Trichter 
angesaugte Luft beschleunigt den Austrag des zerkleinerten Gutes. Über ein nachgeschaltetes Filtersystem wird der 
luftgetragene Feinanteil abgeschieden. 
 
Lieferumfang: Schlagkreuzmühle mit Mahleinsatz, Schlagkreuz, Prallplatten, Filterschlauch und 5 l Auffangbehälter. 
 
Bodensieb und Untergestell bitte separat bestellen. 
Zuteilgerät sowie Bodensiebe in weiteren Größen auf Anfrage.

1
Retsch

Spezifikationen
Aufgabegröße: bis 25 mm
Endfeinheit: ca. 0,1 mm
Drehzahlbereich: 2000 bis 4000 min -1

Abmessungen (B x T x H) mit Untergestell: 600 x 700 x 1200 mm
Gewicht: ca. 57 kg
Netzanschluss: 220-240 V, 50/60 Hz

Typ Material min. 
Drehzahl

max. 
Drehzahl

max. 
Aufgabemenge/ 
Durchsatz

Menge Bestell Nr.

1/min 1/min ml pro VE
SK 300 
SK 300 
SK 300

gehärteter Stahl 
Gusseisen 
rostfreier Stahl

2000 
2000 
2000

4000 
4000 
4000

5000 
5000 
5000

1 
1 
1

6.268 112  
6.268 113  
6.268 114

1

Zubehör für Schlagkreuzmühle SK 300
Retsch

Beschreibung Menge Bestell Nr.
pro VE

Bodensieb Trapezlochung 0,12 mm 
Bodensieb Trapezlochung 0,20 mm 
Bodensieb Trapezlochung 0,25 mm 
Bodensieb Trapezlochung 0,50 mm 
Bodensieb Trapezlochung 0,75 mm 
Bodensieb Trapezlochung 1,00 mm 
Bodensieb Trapezlochung 1,50 mm 
Bodensieb Trapezlochung 2,00 mm 
Bodensieb Rundlochung 3,00 mm 
Bodensieb Rundlochung 4,00 mm 
Bodensieb Rundlochung 5,00 mm 
Bodensieb Rundlochung 6,00 mm 
Bodensieb Rundlochung 8,00 mm 
Bodensieb Rundlochung 10,00 mm 
Ringfilter für Auffangbehälter 5 l

1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1

6.268 116  
6.268 117  
6.268 118  
6.268 119  
6.268 120  
6.268 121  
6.268 122  
6.268 123  
6.268 124  
6.268 125  
6.268 126  
6.268 127  
6.268 128  
6.268 129  
6.268 130

des Herstellers

Wir  liefern  das

gesamte  Programm



573

5. Probenvorbereitung
Zerkleinern/Mühlen

GENERAL CATALOGUE EDITION 21

Irrtümer und Änderungen vorbehalten.

Mörsermühle RM 200
Geeignet zur Trocken- und Nassmahlung weicher, spröder, harter und pastöser Proben. 
Je nach Mahlgut können Mengen ab ca. 10 ml bis zu 190 ml zerkleinert, zerrieben und 
homogenisiert werden. Mit Buchenholzabstreifer (Sonderzubehör) für pharmazeutische und homöopatische Produkte 
geeignet. Die Mörsermühlen sind einfach zu bedienen und lassen sich besonders leicht reinigen. Mit digitaler 
Zeiteinstellung und Leistungsanzeige, Skala zur reproduzierbaren Pistilleinstellung, Abschaltautomatik und  
Motor-Schnellstopp. 
Mörser und Pistill bitte separat bestellen.

1
Retsch

Spezifikationen
Aufgabegröße*: max. 8 mm
Charge: 10 bis 190 ml
Endfeinheit*: ca. 10 µm
Abmessungen (B x T x H): 400 x 370 x 480 mm
Gewicht: ca. 24 kg (ohne Garnitur)
Netzanschluss: 220-240 V, 50 Hz

Typ max. 
Drehzahl

max. 
Aufgabemenge/ 
Durchsatz

Menge Bestell Nr.

1/min ml pro VE
RM 200 100 190 1 9.738 170
* materialabhängig

1

Zubehör für Mörsermühle RM 200
Retsch

Beschreibung Menge Bestell Nr.
pro VE

Mörser, Hartporzellan 
Mörser, Achat 
Pistill, Hartporzellan 
Pistill, Achat

1 
1 
1 
1

9.738 151  
9.738 172  
9.738 173  
9.738 174

Mörser und Pistill aus Zirkonoxid, Sinterkorund, Stahl und Wolframcarbid auf Anfrage.

Schneidmühle CM100M1
Zum Zerkleinern von weichen, zähen, faserigen und harten Mahlgütern. Die Mühle gewährleistet einen hohen 
Probendurchsatz von mehr als 30 kg/h und kann chargenweise oder kontinuierlich betrieben werden. Die Proben 
werden durch die starken Schneid- und Scherkräfte zerkleinert. Über ein Bodensieb gelangt die zerkleinerte Probe in 
den Auffangbehälter. 
 
- Variable Drehzahlregelung von 500 bis 3000 min -1  
- Einfache Bedienung 
- Rotorkammer kann schnell verriegelt und einfach gereinigt werden 
- Geringe Probenerwärmung durch schnellen Mahlvorgang 
- Verschiedene Bodensiebe und Rotoren als Zubehör erhältlich 
- Hohe Arbeitssicherheit durch Motorschutzschalter und Motorbremse 
- Elektrischer Sicherheitsschalter gegen Anlaufen der Mühle bei geöffneter Rotorkammer 
- Umfangreiches Angebot von Rotoren, Bodensieben und weiterem Zubehör erhältlich 
 
Bodensiebe und Rotoren sind nicht im Lieferumfang enthalten und müssen separat bestellt werden.

2

Spezifikationen
Aufgabegröße: <25 mm
Endfeinheit: <100 µm
Drehzahlbereich: 500 ... 3000 min -1

Durchsatz: >30 kg/h
Leistung: 1500 W
Abmessungen (B x T x H): 590 x 705 x 1400 mm
Gewicht: 120 kg
Netzanschluss: 220 V, 50/60 Hz

Typ Menge Bestell Nr.
pro VE

Schneidmühle CM100M1 1 4.669 630

Passendes Zubehör finden Sie in unserem Onlineshop.

2
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Schneidmühlen SM 100/200/300
Für die schnelle, schonende Zerkleinerung sperriger, mittelharter, weicher, faseriger, zäh-elastischer und temperaturempfindlicher 
Stoffe. Das leistungsstärkste Modell, die SM 300, überzeugt vor allem bei schwierigen Materialien wie z.B. Abfall, Kunststoff, 
Elektroschrott. Die Mühlen sind zudem für biologische Materialien wie Holz, Wurzeln, Knochen, Pflanzen, Futtermittel geeignet.  
Sie können mit verschiedenen Rotoren und Trichtern ausgestattet werden.  
Die SM 300 verfügt über eine variable Drehzahl und lässt sich so perfekt an das Mahlgut anpassen. 
 
Leistungsmerkmale: 
- Kraftvolle Zerkleinerung dank 3 kW Motor mit hoher Durchzugskraft und RES Technologie (SM 300) 
- Perfekte Anpassung an das Mahlgut durch variable Drehzahl von 100 bis 3.000 min -1  (SM 300) 
- Optimierte Schneidwirkung durch Doppelschneidleisten (SM 200, SM 300) 
- Sehr schnelle Reinigung dank aufklappbarem Trichter (SM 200, SM 300), glatten Flächen und Steckrotor 
- Definierte Endfeinheit durch Bodensiebe mit Lochweiten 0,25 bis 20 mm 
- Umfangreiches Zubehör wie Trichter, Auffanggefäße, Rotoren und Siebe 
 
Lieferumfang: 
SM 100 mit 5 l Auffangbehälter (Rotor, Einfülltrichter, Bodensieb und Untergestell bitte separat bestellen) 
SM 200/SM 300 mit 5 l Auffangbehälter und Untergestell (Rotor, Einfülltrichter und Bodensieb bitte separat bestellen) 
Zubehör auf Anfrage erhältlich.

1
Retsch

Spezifikationen SM 100/200/300
Aufgabegröße: bis 60 x 80 mm
Endfeinheit: 0,25 bis 20 mm
Klapprichter: -/ ja/ja
Steckrotor: ja/ja/ja
Drehzahl bei 50 Hz: 1500 min -1

(SM 300) variabel 100 bis 3000 min -1

Antriebsleistung: 1,5/2,2/3 KW
Netzanschluss: 3/N~ 400 V, 50 Hz

(SM 300) 220-230 V, 50/60 Hz

Typ min. 
Drehzahl

max. 
Drehzahl

max. Aufgabemenge/ 
Durchsatz

Menge Bestell Nr.

1/min 1/min ml pro VE
SM 100 
SM 200 
SM 300

1500 
1500 
100

1500 
1500 
3000

30000 
30000 
30000

1 
1 
1

9.739 069  
9.739 067  
9.739 083

Ausführungen für die schwermetallfreie Zerkleinerung auf Anfrage.

Passendes Zubehör finden Sie in unserem Onlineshop.

1
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Batch-Mühlen Tube Mill control/Tube Mill 100 control
Geeignet für Einweg- und Mehrweg-Mahlbecher. Bei der Verwendung von Einweg-Mahlbechern 
werden Kreuzkontaminationen vermieden und es entfällt jeglicher Reinigungsaufwand.  
Die Mühlen können für harte (bis Mohshärte 5), spröde und trockene Materialien eingesetzt werden.  
Sie sind besonders für die Zerkleinerung von Saatgut (wie z.B. Mais, Weizen) geeignet. Erhöhte Sicherheit,  
der Betrieb der Mühle ist nur mit ordnungsgemäß verschlossenem Mahlbecher und geschlossener Haube möglich. 
 
- Übersichtliches, mehrsprachiges OLED-Display 
- USB-Schnittstelle zur Versuchssteuerung und Dokumentation 
- Möglichkeit der Mahlgut-Kühlung mit Trockeneis im Mahlbecher 
- Zuschaltbarer Intervall-Betrieb 
- Stufenlos einstellbare Drehzahl 
- Einstellbare Sicherheitsdrehzahl und Zeit 
- Programmierbare und speicherbare Versuchsbedingungen 
- Reproduzierbare Versuchsergebnisse 
- Timer 
- Einfache Bedienung durch Folientastatur 
- Staubdicht geschlossenes Gehäuse 
- Geringe Geräuschentwicklung 
 
Lieferumfang:  
Tube Mill control:  inkl. je 1 x Mahlbecher MT 40 und MMT 40.1 
Tube Mill 100 control: inkl. je 1 x Mahlbecher MT 40, MT 100 und MMT 40.1

1

IKA

Spezifikationen Tube Mill control // Tube Mill 100 control
Arbeitsprinzip: schneiden/stoßen
Motorleistung Aufnahme/Abgabe: 100/80 W
Drehzahlbereich: 5.000 bis 25.000 min -1

Nutzvolumen: 40 ml // 100 ml
Timer: 5 s bis 3 min
Intervall-Zeitgeber: 5 bis 60 s
Überlastschutz: ja
Umfangsgeschwindigkeit: 65 m/s
Härte der Probe max.: 5 Mohs
Abmessungen (B x T x H): 180 x 300 x 170 mm // 180 x 300 x 212 mm
Gewicht: 2,7 kg // 2,8 kg
Schutzart: IP 30
Netzanschluss: 220-240 V, 50/60 Hz

Typ min. 
Drehzahl

max. 
Drehzahl

max. 
Aufgabemenge/ 
Durchsatz

Menge Bestell Nr.

1/min 1/min ml pro VE
Tube Mill control 
Tube Mill 100 control

5000 
5000

25000 
25000

40 
100

1 
1

9.737 790  
7.644 727

1

Zubehör für Batch-Mühle Tube Mill control/Tube Mill 100 control
IKA

Beschreibung Für Menge Bestell Nr.
pro VE

Einweg-Mahlbecher, 40 ml 
Einweg-Mahlbecher, 40 ml, steril 
Einweg-Mahlbecher, 40 ml, Großpackung 
Einweg-Mahlbecher, 100 ml 
Einweg-Mahlbecher, 100 ml, steril 
Einweg-Mahlbecher, 100 ml, Großpackung 
Mehrweg Mahlkammer, 40 ml 
Mehrweg-Mahlbecher, 100 ml 
Ersatzteilset für Mehrweg Mahlkammern* 
Einweg-Mahlbecher, 40 ml, 45°gebogener Schläger 
Einweg-Mahlbecher, 40 ml, 45°gebogener Schläger, Großpackung

Tube Mill control, Tube Mill 100 control 
Tube Mill control, Tube Mill 100 control 
Tube Mill control, Tube Mill 100 control 
Tube Mill 100 control 
Tube Mill 100 control 
Tube Mill 100 control 
Tube Mill control, Tube Mill 100 control 
Tube Mill 100 control 
Tube Mill control, Tube Mill 100 control 
Tube Mill control, Tube Mill 100 control 
Tube Mill control, Tube Mill 100 control

10 
10 

100 
10 
10 
50 

1 
1 
1 

10 
100

9.737 791  
4.652 716  
6.260 495  
6.285 802  
6.310 247  
7.644 728  
7.639 994  
6.273 032  
4.653 944  
4.668 552  
6.274 501

*Lieferumfang: 100 x Dichtung, 10 x Schläger, 10 x Kupplung

9.737 790
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Analysenmühle A 10 basic
Neu designte Chargenmühle zum Zerkleinern von harten, spröden, aber auch weichen und faserigen Materialien bis zu einem 
Volumen von 50 ml. Durch das Verspröden von Proben im Mahlraum können auch zähe, fettige und wasserhaltige Proben bearbeitet 
werden. Besonderes Augenmerk wurde bei der Weiterentwicklung auf Sicherheit gelegt. So läuft die Mühle nur bei geschlossenem Deckel an und der Deckel 
kann nur bei Stillstand geöffnet werden. Ein Schnellstopp erhöht die Anwendersicherheit zusätzlich. 
 
- Digitale Zeitschaltuhr 
- Counter zeigt Mahldauer an 
- Intervallbetrieb 
- Bürstenloser Motor für sehr lange Lebensdauer und geringen Geräuschpegel 
- Integrierte Kühlanschlüsse 
- Fehlercodeanzeige 
- Einfache Bedienung durch Folientastatur 
- Leicht auswechselbare Schläger/Messer für eine Vielzahl von Applikationen 
- Mahlraumverkleinerung für geringe Probenmengen im Lieferumfang enthalten 
- Leichtes Öffnen und Schließen des Deckels durch Bajonettverschluss

1
IKA

Spezifikationen
Motorleistung Aufnahme/Abgabe: 300/240 W
Drehzahl: 25 000 min -1

Nutzvolumen: 50 ml
Einschaltdauer EIN/AUS: 5/10 min
Überlastschutz: ja
Umfangsgeschwindigkeit: 73 m/s
Aufgabenkorngröße max.: 6 mm
Abmessungen (B x T x H): 130 x 145 x 250 mm
Gewicht: 2,9 kg
Schutzart: IP 41
Netzanschluss: 220 - 240 V 50/60 Hz

Typ max. 
Drehzahl

max. 
Aufgabemenge/ 
Durchsatz

Steckertyp Menge Bestell Nr.

1/min ml pro VE
A 10 basic 
A 10 basic S2 
A 10 basic S3

25000 
25000 
25000

50 
50 
50

EU 
UK 
CH

1 
1 
1

4.653 943  
6.265 902  
6.265 903

1

Zubehör für Analysenmühle A 10 basic
A 10.1 Edelstahlschläger: Für die meisten spröden Materialien bis Mohs-Härte 5 geeignet. 
 
A 10.3 Hartmetallschläger: Aus Wolframcarbid für härtere Materialien bis Mohs-Härte 9. 
 
A 10.2 Sternmesser: Für faserige Stoffe wie Papier und Pflanzenmaterial, aber auch Kunststoffe u.a. Material mit geringem spezifischen Gewicht. 
 
A 10.4 Mahlkammerverkleinerer: Für kleine Probenmengen.

2
IKA

Typ Beschreibung Menge Bestell Nr.
pro VE

A 10.1 
A 10.3 
A 10.2 
A 10.4

Edelstahlschläger 
Hartmetallschläger 
Sternmesser, Edelstahl 
Mahlkammerverkleinerung

1 
1 
1 
1

6.265 588  
6.265 589  
6.265 590  
6.265 591

2
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Analysenmühle A 11 basic
Chargenmühle für zwei Mahlverfahren: 
Prallmahlen von harten, spröden Mahlgütern mittels Edelstahlschläger. Dieser Schläger kann bis Mohshärte 6 eingesetzt werden  
(im Lieferumfang enthalten). Schneidmahlen von weichen, faserigen Mahlgütern mittels Schneidmesser (nicht im Lieferumfang enthalten). 
- Feuchte und klebrige Aufgabegüter können mittels Zugabe von Wasser zerkleinert werden 
- Mahlbecher aus Tefcel (PTFE, glasfaserverstärkt) mit Edelstahlinlet (1.4571), Nutzvolumen 80 ml (im Lieferumfang  enthalten).  

Dieser ermöglicht Mahlgüter mit flüssigem Stickstoff direkt im Mahlraum zu verspröden 
- Mahlbecher 250 ml Nutzvolumen optional erhältlich

1
IKA

Spezifikationen
Motorleistung Aufnahme/Abgabe: 160/100 W
Drehzahl: 28.000 min -1  (fest)
Nutzvolumen: 80 ml
Einschaltdauer EIN/AUS: 1/10 min
Überlastschutz: ja
Umfangsgeschwindigkeit: 53 m/s
Aufgabenkorngröße max.: 10 mm
Abmessungen (B x T x H): 85 x 85 x 240 mm
Gewicht: 1,5 kg
Schutzart: IP 43
Netzanschluss: 230 V 50/60 Hz
Geprüft nach DIN EN IEC 61010-1.

Typ max. 
Drehzahl

max. 
Aufgabemenge/ 
Durchsatz

Steckertyp Menge Bestell Nr.

1/min ml pro VE
A 11 basic 
A 11 basic

28000 
28000

80 
80

EU 
UK

1 
1

9.737 801  
6.202 305

Zubehör bitte separat bestellen.

1

Zubehör für Analysenmühle A 11 basic
A 11.1 Ersatzschläger: Zum Zerschlagen von Substanzen bis Mohshärte 6. 
A 11.2 Schneidmesser: Zum Zerschneiden von weichen, faserigen Mahlgütern. 
A 11.3 Schläger: Zum Zerschlagen harter Substanzen bis Mohshärte 9, chromcarbidbeschichtet. 
A 11.4 Mahlbecher: 250 ml, aus Polycarbonat mit Edelstahlinlet, nicht für N 2-Kühlung geeignet, nur mit Doppelschläger A 11.6 einsetzbar. 
A 11.5 Ersatzmahlbecher: 80 ml, aus Tefcel (PTFE, glasfaserverstärkt) mit Edelstahlinlet, sehr gute chemische und Tieftemperaturbeständigkeit bis -200 °C. 
A 11.6 Doppelschläger: Bis Mohshärte 3, nur für Mahlbecher A 11.4 einsetzbar. 
A 11.7 Einfülltrichter: Vermeidet das Spritzen beim Einfüllen von flüssigem Stickstoff in den Mahlbecher A 11.5.

2

3

IKA

Typ Beschreibung Menge Bestell Nr.
pro VE

A 11.1 
A 11.2 
A 11.3 
A 11.4 
A 11.5 
A 11.6 
A 11.7

Ersatzschläger 
Schneidmesser 
Schläger 
Mahlbecher, 250 ml 
Ersatzmahlbecher, 80 ml 
Doppelschläger 
Einfülltrichter

1 
1 
1 
1 
1 
1 
1

9.737 815  
9.737 806  
9.737 807  
9.737 805  
9.737 816  
9.737 817  
9.737 818

2 3

9.737 815 9.737 816
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Universalmühle M 20
Chargenmühle zum verlustarmen, trockenen Vermahlen harter und spröder Substanzen. 
- Doppelwandige Mahlkammer kann über zwei Schlauchstutzen mit Wasser gekühlt werden 
- Abnehmbare Mahlkammer leicht zu reinigen 
- Zwei Mahlkammern können abwechselnd mit dem Antrieb betrieben werden 
- Schläger M 21 im Lieferumfang enthalten

1
IKA

Spezifikationen
Motorleistung Aufnahme/Abgabe: 440/225 W
Drehzahl: 20000 min -1  (fest)
Umfangsgeschwindigkeit: 72 m/s
Überlastschutz: Strombegrenzung
Nutzvolumen: 250 ml
Material Mahlkammer und Deckel: Edelstahl (AISI 304)
Aufgabenkorngröße: max. 5 bis 7 mm
Abmessungen (B x T x H): 170 x 170 x 350 mm
Gewicht: 6,6 kg
Netzanschluss: 230 V 50/60 Hz
Schutzart: IP 21
Geprüft nach DIN EN IEC 61010-1.

Typ max. 
Drehzahl

max. 
Aufgabemenge/ 
Durchsatz

Steckertyp Menge Bestell Nr.

1/min ml pro VE
M 20 
M 20

20000 
20000

250 
250

EU 
UK

1 
1

9.737 828  
4.007 942

1

Universalmühle MultiDrive basic/control
Universalmühle für die Vor- und Feinzerkleinerung von harten, weichen oder faserigen 
Proben. Es ist eine Vielzahl von Gefäßen für unterschiedliche Aufgaben in Trocken- und 
Nassmahlen erhältlich. 
 
- Zuschaltbarer Intervallbetrieb 
- Integrierte Kühlung im Mahlbecher 
- USB Schnittstelle 
 
MultiDrive control zusätzlich mit:  
- Temperaturmessung und Gefäßerkennung mittels RFID 
- Einstellbare Temperaturbegrenzung für temperaturempfindliche Materialien oder bestimmte vorgesehene Reaktionen 
- Integrierte Wiegefunktion für Wiegen ohne Umfüllen des Materials 
- Dispergiergefäß und Einweg-Tube als Zubehör erhhältlich 
 
Gefäße bitte separat bestellen.

2
3

IKA

Spezifikationen
Motorleistung Aufnahme/Abgabe: 1.000 /800 W
Drehzahl: 3.000 ... 20.000 min -1

Nutzvolumen: 250 ... 2000 ml
Aufgabenkorngröße: 7 mm
Aufgabeguthärte: 5 Mohs
Aufgabeguthärte mit Hartmetallschläger: 9 Mohs
Abmessungen (B x T x H): 300 x 250 x 450 mm
Gewicht: 10 kg
Netzanschluss: 220 ... 240 V
Schutzart: IP 31

Typ min. 
Drehzahl

max. 
Drehzahl

max. 
Aufgabemenge/ 
Durchsatz

Menge Bestell Nr.

1/min 1/min ml pro VE
MultiDrive basic 
MultiDrive control

3000 
3000

20000 
20000

2000 
2000

1 
1

4.664 746  
4.664 747

2

3

4.664 746

4.664 747
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Gefäße für Universalmühle MultiDrive basic/control
IKA

1 2

1

2

Typ Beschreibung Nenn- 
volumen

Aufgabe- 
korngröße

Material Für Menge Bestell Nr.

ml mm pro VE
BL 2000 
BL 2000 T 
MI 250 
MI 400 
MI 250 T 
MI 400 T 
DI 2000 T

Mischgefäß mit Messer 
Mischgefäß mit Messer* 
Mahlkammer mit Schläger 
Mahlkammer mit Schläger 
Mahlkammer mit Schläger* 
Mahlkammer mit Schläger* 
Dispergiergefäß*

2000 
2000 
250 
400 
250 
400 
2000

50,0 
10,0 
7,0 
7,0 
10,0 
10,0

PCTG 
PCTG 
Edelstahl 
Edelstahl 
PCTG 
PCTG 
PCTG

basic/control 
control 
basic/control 
basic/control 
control 
control 
control

1 
1 
1 
1 
1 
1 
1

4.664 748  
4.664 749  
4.664 750  
4.664 751  
4.664 752  
4.664 753  
4.664 754

*Temperatursensor

Messermühle HM100
Die Messermühle HM100 dient zum Zerkleinern von weichen, mittelharten, spröden und faserigen Materialien. Sie ist 
speziell für Proben mit hohem Wasser-, Öl- oder Fettgehalt geeignet. Die 2 Messer werden von einem 900 W starken 
Motor angetrieben, um ein zuverlässiges Mahlergebnis zu erzielen. Geeignet für Anwendungen in Landwirtschaft, 
Biologie, Medizin und Lebensmitteltechnik. 
 
- Für weiche, elastische, faserige, wasserhaltige, ölige oder fetthaltige Proben 
- Elektronisch geregelte Drehzahl 
- Probenzerkleinerung in nur 10 bis 30 Sekunden 
- Bis zu 700 ml Probenvolumen 
- Autoklavierbare Probenbehälter 
- Mahlbehälter aus verschiedenen Materialien erhältlich 
- Schneidmesser mit 2 Klingen aus Edelstahl und Titan erhältlich 
- Einfache Bedienung 
- Schnellstart 
- Grob- und Feinmahlung in einem Arbeitsschritt 
- Intervall-, Rückwärts- und manueller Modus wählbar 
 
Lieferumfang:  Messermühle, 1 l Probenbehälter aus Kunststoff (autoklavierbar), Deckel, Edelstahlmesser

3

Spezifikationen
Aufgabegröße: 40 mm
Aufgabemenge: 50 ... 700 ml
Endfeinheit: <300 µm
Timer: 1 s ... 10 min
Motordrehzahl: 2000 ... 10000 min -1

Leistungsaufnahme: 900 W
Abmessungen (B x T x H): 260 x 343 x 454 mm
Gewicht: 16 kg
Netzanschluss: 220 V, 50 Hz

Typ Menge Bestell Nr.
pro VE

HM100 1 4.669 516

3

Zubehör für Messermühle HM100
Mahlbehälter, Deckel, Messer und Abstreifer zur Verwendung mit der Messermühle HM100.

Beschreibung Menge Bestell Nr.
pro VE

Mahlbehälter 1 l, aus transparentem Kunststoff, autoklavierbar 
Mahlbehälter 1 l, Edelstahl 
Mahlbehälter 1 l, PP 
Mahlbehälter 1 l, PP 
Mahlbehälter 1 l, Glas 
Standarddeckel für alle Mahlbehälter 1 l, PP 
Schwerkraftdeckel für Kunststoff-/PP-Mahlbehälter 1 l, PP 
Schwerkraftdeckel für Kunststoff-/PP-Mahlbehälter 1 l, mit Überlaufkanälen, PP 
Reduzierdeckel für Kunststoff-/PP-Mahlbehälter 1 l, zur Kammerreduzierung auf 0,3 l, Polycarbonat 
Reduzierdeckel für Kunststoff-/PP-Mahlbehälter 1 l, zur Kammerreduzierung auf 0,5 l, Polycarbonat 
Schwerkraftdeckel für Edelstahl-Mahlbehälter, PP 
Schwerkraftdeckel für Edelstahl-Mahlbehälter, mit Überlaufkanälen, PP 
Edelstahlmesser 
Titanmesser 
Edelstahlmesser mit gezahnten Klingen 
Abstreifer

1 
1 
1 

10 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1

4.669 517  
4.669 518  
4.669 519  
4.669 520  
4.669 521  
4.669 522  
4.669 523  
4.669 524  
4.669 525  
4.669 526  
4.669 527  
4.669 528  
4.669 529  
4.669 530  
4.669 531  
4.669 532

4.664 751 4.664 754
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Messermühle PULVERISETTE 11
Zur reproduzierbaren Zerkleinerung aller gängigen Proben in den Bereichen Lebensmittel- oder Futtermittelprüfung, Pharma, Chemi e 
und vielen weiteren Bereichen. Die leise arbeitende Messermühle ist ideal zur sekundenschnellen schonenden Zerkleinerung und 
Homogenisierung sowohl feuchter, öliger und fettiger als auch trockener, weicher, mittelharter und faseriger Proben. 
 
- Motorleistung bis 1250 Watt 
- Variable Drehzahl-Einstellung mit Turbo-Funktion 
- Standard-, Revers- und Intervallbetrieb 
- Messerklingen mit 4 Schneiden, bis zu 56000 Schneidvorgänge pro Minute 
- Aufgabemenge bis zu 1400 ml (materialabhängig) 
- Durchschnittliche Mahldauer nur 30 Sekunden (materialabhängig) 
- Schnelle kryogene Zerkleinerung 
- 20 SOPs speicherbar, USB-Schnittstelle zur SOP-Verwaltung und Generierung von Mahlreports 
- Einfache Reinigung 
- Probenberührende Teile wie Mahlbehälter, Deckel und Messer autoklavierbar 
 
Lieferumfang:  Messermühle, Mahlbehälter 1,4 l aus Polycarbonat, Standarddeckel, Standardmesser aus rostfreiem Stahl

1
Fritsch

Spezifikationen
Max. Aufgabegröße: 40 mm
Endfeinheit: <300 µm
Drehzahlbereich: 2000 ... 10000 min -1 , Turbo-Funktion bis 14000 min -1  für 6 s
Leistung: 1250 W
Abmessungen (B x T x H): 320 x 430 x 480 mm
Gewicht: 17,6 kg
Netzanschluss: 200 ... 240 V, 50/60 Hz

Typ Menge Bestell Nr.
pro VE

PULVERISETTE 11 1 6.275 093

1

Zubehör für Messermühle PULVERISETTE 112
Fritsch

2

Typ Menge Bestell Nr.
pro VE

Mahlbehälter, Polycarbonat, 1,4 l, autoklavierbar 
Mahlbehälter, Edelstahl, 1,4 l, autoklavierbar 
Standard-Deckel für Mahlbehälter, Silikon, autoklavierbar 
Vario-Deckelsystem für feuchte, flüssige und viskose Proben, inkl. Stößel und Reduzierschieber, autoklavierbar 
Reduzierschieber für trockene, feste Proben für Vario-Deckelsystem, inkl. Stößel, autoklavierbar 
Spezialdeckel zur kryogenen Zerkleinerung mit Single-Use-Siebeinsatz für Mahlbehälter aus Edelstahl, autoklavierbar 
Single-Use-Siebeinsätze für Spezialdeckel, Satz à 10 Stück 
Standard-Messer, Edelstahl, autoklavierbar 
Sichelmesser mit Wellenschliff, Edelstahl, autoklavierbar

1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1

4.671 954  
4.671 955  
4.671 956  
4.671 957  
4.671 958  
4.671 959  
4.671 960  
4.671 961  
4.671 962

Mahlbehälter in weiteren Materialien, Sichelmesser mit unterschiedlichen Schneidkanten und aus weiteren Materialien, Single-Use-Mahlbehälter sowie weiteres Zubehör auf Anfrage.
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Messermühle GRINDOMIX GM 200/300

Die Messermühlen Grindomix GM 200 und GM 300 eignen sich für die schnelle und reproduzierbare Zerkleinerung und 
Homogenisierung vor allem von Nahrungsmitteln. Sieverarbeiten Substanzen mit hohem Wasser-, Öl- oder Fettanteil 
ebenso schnell und zuverlässig wie trockene, weiche und mittelharte Produkte. 
 
Leistungsmerkmale: 
- Sehr schnelle und reproduzierbare Zerkleinerung und Homogenisierung von Lebensmitteln, Endfeinheit < 300 µm 
- Drehzahlgeregelter kraftvoller Industriemotor 
- Alle probenberührenden Teile autoklavierbar 
- Boost Funktion erlaubt kurzzeitige Erhöhung der Drehzahl auf 14.000 min -1  (GM 200) 
- Für Probenvolumina bis 700 ml (GM 200) bzw. 4500 ml (GM 300) 
- Digitale Anzeige von Drehzahl und Mahldauer 
- Intervallbetrieb möglich 
- Optionaler Schwerkraftdeckel für die automatische Anpassung des Mahlraumvolumens 
- Speicherung von 4 Programmsequenzen möglich (GM 200) 
- 8 bzw. 10 Parameterkombinationen speicherbar (GM 200/GM 300) 
- Antriebsleistung : ~ 1000 W (GM 200); kontinuierlich 1,1 kW, kurzzeitige Spitzenleistung 3 kW (GM 300) 
- Netzanschluss: 220-240 V, 50-60 Hz 
 
Lieferumfang: 
GM 200  komplett mit 1 l Kunststoffbehälter, Standarddeckel und Messer aus rostfreiem Stahl. 
GM 300  komplett mit 5 l Kunststoffbehälter, Standarddeckel, Messer aus rostfreiem Stahl und Schaber.

1
Retsch

Typ min. 
Drehzahl

max. 
Drehzahl

max. 
Aufgabemenge/ 
Durchsatz

Menge Bestell Nr.

1/min 1/min ml pro VE
GM 300 
GM 200

500 
2000

4000 
14000

5000 
700

1 
1

9.738 500  
6.310 086

1

Scheibenmühle DM 200
Für die chargenweise Vor- und Feinzerkleinerung von mittelharten bis hart-spröden 
Feststoffen. Für spezielle Anwendungen stehen Mahlscheibensätze in vier 
unterschiedlichen Materialien zur Verfügung. Mahleinsatz bitte separat bestellen.  
 
- Präzise Spalteinteilung 
- Anschluß für Staubabsaugung

2
Retsch

Spezifikationen
Aufgabegröße: bis 20 mm
Endfeinheit: bis 0,1 mm
Volumen Auffangbehälter: 2,5 l
Abmessungen (B x H x T): 440 x 400 x 870 mm
Gewicht: 140 kg
Netzanschluss: 3/N~ 400 V, 50/60 Hz

Typ min. 
Drehzahl

max. 
Drehzahl

max. 
Aufgabemenge/ 
Durchsatz

Menge Bestell Nr.

1/min 1/min ml pro VE
DM 200 440 528 2500 1 9.739 030

2

Zubehör für Scheibenmühle DM 200
Retsch

Typ Menge Bestell Nr.
pro VE

Mahlscheibensatz aus gehärtetem Stahl 
Mahlscheibensatz aus Manganstahl 
Mahlscheibensatz aus Wolframcarbid 
Mahlscheibensatz aus Zirkonoxid

1 
1 
1 
1

9.739 031  
9.739 032  
9.739 033  
9.739 034
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Schwingmühle GT300
Die Vibrationskugelmühle dient zum Mahlen und Mischen von harten, mittelharten, weichen, elastischen und faserigen Proben. Auch zum Zellaufschluss und der 
DNA-/RNA-Gewinnung geeignet. Die Mühle ist für sehr kurze Verarbeitungszeiten und hohen Probendurchsatz konzipiert. Die Mahlbehälter führen horizontale, 
kreisbogenförmige Schwingungen aus und durch die Mahlkugeln wird eine effektive Zerkleinerung und Mischung der Probe erreicht. 
 
- Nur 30 Sekunden durchschnittliche Bearbeitungszeit 
- 2 Mahlstellen zur Aufnahme von Schnellspannbechern mit einem Volumen von 5 bis 50 ml 
- Multifunktionelle Spannvorrichtung, die auch Adapter für Reaktionsgefäße aufnimmt 
- Mahldauer digital einstellbar von 1 Sekunde bis 100 Minuten 
- Variable Drehzahl von 180 bis 1800 min -1  
- Steuerung über LCD-Display 
- Programmierbare Mahlparameter, bis zu 10 Programme können gespeichert werden 
- Transparente Abdeckung 
- Sicherheitsverriegelung 
- Mahlkammer, Spannsystem und Schwenkarm aus Edelstahl 
- Wartungsfreier Direktantrieb 
- Mahlbecher aus verschiedenen Materialien mit bis zu 50 ml Volumen als Zubehör erhältlich 
 
Mahlbecher und -kugeln sind nicht im Lieferumfang enthalten und müssen separat bestellt werden.

1

Spezifikationen
Probengröße: <10 mm
Probenvolumen: 0,2 ... 50 ml
Endfeinheit: <5 µm
Timer: 1 s ... 99:59 min
Anzahl Mahlprogramme: 10
Schwingfrequenz: 180 ... 1800 min -1

Anzahl Mahlstellen: 2
Leistung: 200 W
Abmessungen (B x T x H): 380 x 480 x 281 mm
Gewicht: 34 kg
Netzanschluss: 220 V, 50 Hz

Typ Menge Bestell Nr.
pro VE

Vibrationskugelmühle GT300 1 4.669 587

1

Zubehör für Schwingmühle GT3002

Typ Menge Bestell Nr.
pro VE

Mahlbecher 25 ml, gehärteter Stahl 
Mahlbecher 5 ml, Edelstahl 
Mahlbecher 10 ml, Edelstahl 
Mahlbecher 25 ml, Edelstahl 
Mahlbecher 35 ml, Edelstahl 
Mahlbecher 50 ml, Edelstahl 
Mahlbecher 10 ml, Achat 
Mahlbecher 10 ml, Zirkonoxid 
Mahlbecher 25 ml, Zirkonoxid 
Mahlbecher 35 ml, Zirkonoxid 
Mahlbecher-Schlüssel 
Dichtung für 25 ml-Mahlbecher aus Edelstahl 
Dichtung für 35 ml-Mahlbecher aus Edelstahl 
Dichtung für 50 ml-Mahlbecher aus Edelstahl 
Dichtung für 25 ml-Mahlbecher aus Zirkonoxid 
Dichtung für 35 ml-Mahlbecher aus Zirkonoxid

1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1

4.669 588  
4.669 589  
4.669 590  
4.669 591  
4.669 592  
4.669 593  
4.669 594  
4.669 595  
4.669 596  
4.669 597  
4.669 598  
4.669 599  
4.669 600  
4.669 601  
4.669 602  
4.669 603

2
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Schwingmühlen MM 400/500
Die Schwingmühlen sind Alleskönner im Labor. Sie sind speziell für das Zerkleinern, 
Homogenisieren und Mischen kleiner Probenmengen in Sekundenschnelle entwickelt 
worden. Außerdem sind sie hervorragend zum Aufschließen von biologischen Zellen sowie zur DNA/RNA-Gewinnung 
geeignet.

Retsch

Schwingmühlen MM 400
Für die MM 400 stehen staubdicht geschlossene Mahlbecher mit Schraubverschluss zur 
Verfügung, die auch Kryogenvermahlungen und Nassmahlungen mit leicht flüchtigen 
Lösungsmitteln ermöglichen. 
 
- Zerkleinerung durch Prall und Reibung, für bis zu 20 Proben in einem Durchgang 
- Trocken-, Nass- oder Kryogenvermahlung möglich 
- Verschraubbare Mahlbecher garantieren verlustfreie Vermahlung 
- 9 Standard Operating Procedures (SOP) speicherbar

1
Retsch

Spezifikationen
Aufgabegröße: �  8 mm
Endfeinheit: ca. 5 µm
Charge: max. 2 x 20 ml
Digitale Vorwahl der Schwingfrequenz: 3 ... 30 Hz (180 ... 1800 min -1 )
Netzanschluss: 100 ... 240 V, 50/60 Hz

Typ min. 
Drehzahl

max. 
Drehzahl

max. 
Aufgabemenge/ 
Durchsatz

Anzahl 
Mahlstationen

Menge Bestell Nr.

1/min 1/min ml pro VE
MM 400 180 1500 40 2 1 9.739 091

1

Mahlbecher für Schwingmühle MM 400
Mit verschraubbarem Deckel. 
 
Vorteile: 
- einfaches und sicheres Handling 
- staub- und luftdicht 
- geeignet für Nass- und Kryogenvermahlungen

2
Retsch

Material Inhalt Menge Bestell Nr.
ml pro VE

Rostfreier Stahl 
Rostfreier Stahl 
Rostfreier Stahl 
Rostfreier Stahl 
Rostfreier Stahl 
Achat 
Achat 
Zirkonoxid 
Zirkonoxid 
Zirkonoxid 
Wolframcarbid 
Wolframcarbid 
gehärteter Stahl 
PTFE 
PTFE

1,5 
5,0 

10,0 
35,0 
50,0 

5,0 
10,0 
10,0 
25,0 
35,0 
10,0 
25,0 
25,0 
25,0 
35,0

1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1

9.738 848  
9.738 849  
9.738 960  
9.738 875  
9.738 885  
9.738 852  
9.738 961  
9.738 962  
9.738 965  
9.738 880  
9.738 963  
9.738 864  
9.738 869  
9.738 874  
9.738 966

2

Schwingmühlen MM 500
Die MM 500 ist für die effiziente Nassvermahlung von Proben bis in den 
Nanometerbereich ohne nennenswerte Wärmeentwicklung geeignet. 
 
- Für Langzeitvermahlungen bis zu 99 SStunden 
- 12 Standard Operating Procedures (SOP) speicherbar 
- 4 Programmzyklen mit bis zu 99 Wiederholungen speicherbar 
- 4,3" Touchdisplay

3
Retsch

Spezifikationen
Aufgabegröße: �  10 mm
Endfeinheit: ca. 0,1 µm
Charge: max. 2 x 45 ml
Digitale Vorwahl der Schwingfrequenz: 3 ... 35 Hz (180 ... 2100 min -1 )
Netzanschluss: 100 ... 230 V, 50/60 Hz

Typ min. 
Drehzahl

max. 
Drehzahl

max. 
Aufgabemenge/ 
Durchsatz

Anzahl 
Mahlstationen

Menge Bestell Nr.

1/min 1/min ml pro VE
MM 500 180 2100 90 2 1 6.313 123

3
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Mahlbecher für Schwingmühle MM 500
- Mit verschraubbarem Deckel 
- Mahlbecher bis 125 ml, druckdicht bis 5 bar

Retsch

Material Inhalt Menge Bestell Nr.
ml pro VE

Gehärteter Stahl 
Gehärteter Stahl 
Gehärteter Stahl 
Rostfreier Stahl 
Rostfreier Stahl 
Rostfreier Stahl 
Wolframcarbid 
Wolframcarbid 
Zirkonoxid 
Zirkonoxid 
Zirkonoxid

50 
80 

125 
50 
80 

125 
50 
80 
50 
80 

125

1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1

6.313 125  
6.313 126  
6.313 127  
6.313 128  
6.313 129  
6.313 130  
6.313 131  
6.313 132  
4.669 258  
6.313 133  
6.313 134

Schwingmühle CryoMill
Die CryoMill ist für die kryogene Zerkleinerung von Materialien geeignet, die sich bei 
Raumtemperatur nicht zerkleinern lassen oder bei denen sich die Zusammensetzung 
ändern würde. Der Mahlbecher wird vor und während der Vermahlung durch das integrierte Kühlsystem mit flüssigem 
Stickstoff kontinuierlich gekühlt. Dadurch wird die Probe versprödet und leichtflüchtige Bestandteile bleiben erhalten. 
Das Zerkleinerungsprinzip entspricht dem der bewährten Schwingmühle MM 400. Die CryoMill kann auch ohne Kühlung 
betrieben werden, was sie universell einsetzbar macht. 
 
- Kraftvolle Kryogenvermahlung durch Prall und Reibung mit 30 Hz 
- Das Autofill-System sorgt für die automatische Dosierung des flüssigen LN 2 
- Verschraubbare Mahlbecher garantieren verlustfreie Vermahlung 
- Klar strukturierte Bedienoberfläche, 9 SOPs speicherbar 
- Umfangreiches Zubehör wie LN 2-Versorgung, Becher und Mahlkugeln in unterschiedlichen Größen und Werkstoffen, 

Adapter

1
Retsch

Spezifikationen
Aufgabegröße: bis 8 mm
Endfeinheit: ca. 5 µm
Charge: max. 1 x 20 ml
Digitale Vorwahl der Schwingfrequenz: 5 bis 30 Hz (300 bis 1800 min -1 )
Abmessungen (B x T x H): 385 x 675 x 370 mm
Gewicht: 40 kg
Netzanschluss: 100-240 V, 50/60 Hz

Typ min. 
Drehzahl

max. 
Drehzahl

max. 
Aufgabemenge/ 
Durchsatz

Menge Bestell Nr.

1/min 1/min ml pro VE
CryoMill 300 1800 20 1 9.739 299
Autofill, Mahlbecher und Mahlkugeln bitte separat bestellen.

1

Mahlbecher für Schwingmühle CryoMill2
Retsch

Material Inhalt Menge Bestell Nr.
ml pro VE

Rostfreier Stahl (zur Verwendung mit Adapter) 
Rostfreier Stahl 
Rostfreier Stahl 
Rostfreier Stahl 
Rostfreier Stahl 
Gehärteter Stahl (zur Verwendung mit Adapter) 
Gehärteter Stahl 
Gehärteter Stahl 
Gehärteter Stahl 
Zirkonoxid 
PTFE

5 
10 
25 
35 
50 

5 
25 
35 
50 
25 
25

1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1

9.739 281  
9.739 609  
9.739 611  
9.739 612  
9.739 613  
9.739 287  
9.739 614  
9.739 615  
9.739 616  
9.739 610  
9.739 617

2
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Planeten-Kugelmühlen PM 100/100 CM/200/400
Die Planeten-Kugelmühlen zerkleinern und mischen weiche, mittelharte bis extrem harte, 
spröde und faserige Materialien. Sie werden überall dort eingesetzt, wo in kürzester Zeit 
hohe Feinheiten bis in den Submikron-Bereich erreicht werden sollen. Neben Trocken- und Nassmahlungen sind sie auch für Kolloidvermahlungen und 
mechanisches Legieren geeignet. Einsatzbeispiele: Mineralien, Erze, Chemikalien, Keramik, Böden, Haus- und Industriemüll u.v.m. 
 
Leistungsmerkmale: 
- Extreme Geschwindigkeiten für besonders hohe Feinheiten 
- 1/2/4 Mahlstellen 
- Mahlbecher von 12 bis 500 ml Volumen 
- Für Langzeitversuche und Dauereinsatz geeignet 
- Programmierbare Startautomatik 
- Netzausfallsicherheit und Speicherung der Restlaufzeit 
- Reproduzierbare Ergebnisse durch Energie und Drehzahlregelung 
- 10 Kombinationen von Mahlparametern speicherbar 
- Grafikdisplay und ergonomische Ein-Knopf-Bedienung 
- Automatische Mahlraumentlüftung zur Mahlbecherkühlung 
- Mahlbecher in 7 Größen und 8 verschiedenen Werkstoffen erhältlich 
- Optimale Schwingungskompensation durch FFCS-Technik (PM 100) 
 
Lieferumfang:  nur die Planeten-Kugelmühle. Mahlbecher und Mahlkugeln müssen separat bestellt werden. 
Die PM 100 CM ist eine Planeten-Kugelmühle mit einem Drehzahlverhältnis von 1:-1. Die Zerkleinerung des Probenmaterials erfolgt weniger durch Prall, 
sondern überwiegend schonend durch Druck und Reibung.

1
Retsch

Spezifikationen
Endfeinheit: < 1 µm
Abmessungen (B x T x H): 630 x 415 x 468 mm
PM 400 836 x 780 x 1220 mm
Netzanschluss: 230 V, 50-60 Hz

Typ min. 
Drehzahl

max. 
Drehzahl

max. 
Aufgabemenge/ 
Durchsatz

Anzahl 
Mahlstationen

Menge Bestell Nr.

1/min 1/min ml pro VE
PM 100 
PM 100 CM 
PM 200 
PM 400

100 
100 
100 
30

650 
650 
650 
400

220 
220 
100 
880

1 
1 
2 
4

1 
1 
1 
1

9.739 270  
9.739 275  
9.739 271  
9.739 274

Mahlbecher und Mahlkugeln bitte separat bestellen.

Mahlbecher für Planeten-Kugelmühlen PM 100/100 CM/200/4002
Retsch

Material Inhalt Menge Bestell Nr.
ml pro VE

Gehärteter Stahl* 
Rostfreier Stahl 
Rostfreier Stahl* 
Wolframkarbid 
Wolframcarbid* 
Achat 
Sinterkorund 
Sinterkorund* 
Zirkonoxid 
Zirkonoxid* 
Zirkonoxid* 
Siliziumnitrid 
Siliziumnitrid 
Siliziumnitrid

500 
125 
500 

50 
250 
125 

50 
500 

50 
250 
500 
125 
250 
500

1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1

9.738 222  
9.738 340  
9.738 223  
9.738 311  
9.738 218  
9.738 345  
9.738 327  
9.738 226  
9.738 325  
9.738 221  
9.738 227  
9.738 343  
9.738 354  
6.267 315

* nicht geeignet für PM 200. Weitere Mahlbecher auf Anfrage.

2
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Mörsermühle PULVERISETTE 2
Zum Trocken- und Nassmahlen von harten, mittelharten, weichen, spröden und 
temperaturempfindlichen Proben für die Analyse, Qualitätskontrolle und Materialprüfung. 
Mit flüssigem Stickstoff mahlt sie auch schwierige Proben mit feuchter, faseriger oder elastischer Struktur. Sie ist auch 
zum Mischen und Homogenisieren von organischen und anorganischen Feststoffen und Flüssigkeiten bestens geeignet. 
 
- Reproduzierbare und genaue Mahlergebnisse 
- Pistill genau einstell- und ablesbar 
- Kurze Mahl- und Mischzeiten 
- Verlust- und staubfrei

1
Fritsch

Max. Aufgabegröße: 8 mm
Max. Aufgabemenge: bis zu 190 ml
Endfeinheit: 10 ... 20 µm
Netzanschluss: 100-120/200-240 V/1~ , 50/60 Hz, 300 W
Abmessungen (L x T x H): 310 x 460 x 410 mm
Gewicht netto: 24 kg

Typ min. 
Drehzahl

max. 
Drehzahl

max. 
Aufgabemenge/ 
Durchsatz

Menge Bestell Nr.

1/min 1/min ml pro VE
PULVERISETTE 2 70 80 190 1 9.738 200
Mörser und Pistill bitte separat bestellen.

1

Zubehör für Mörsermühle PULVERISETTE 2
2

Fritsch

Material Menge Bestell Nr.
pro VE

Mahlgarnitur Achat 
Mahlgarnitur Rostfreier Stahl 
Mahlgarnitur Hartporzellan

1 
1 
1

9.738 211  
9.738 235  
9.738 240

Mörser und Pistill aus Sinterkorund, Hartmetall Wolframkarbid, gehärtetem Stahl und Zirkonoxid lieferbar.

2

Planeten-Kugelmühlen PULVERISETTE 5/6 classic line
Ideal zur schnellen, verlustfreien Feinstzerkleinerung von harten, mittelharten, spröden 
und faserigen Materialien - trocken oder in Suspension in den Bereichen Geologie, 
Mineralogie, Metallurgie, Keramik, Materialforschung, Mechanisches Legieren, Pharmazie, Chemie, Biologie, 
Analysenvorbereitung. 
Sie bearbeiten Proben von einigen mg bis zu mehreren kg in unterschiedlichsten Feinheiten bis unter 1 µm, sind 
besonders einfach zu bedienen, leicht zu reinigen, sind für den Hochleistungs-Dauereinsatz geeignet und garantieren 
ein sicheres Verspannen der Mahlbecher. 
Dazu gibt es entsprechende Mahlwerkzeuge aus 7 verschiedenen Werkstoffen - der beste Schutz gegen unerwünschte 
Kontamination. Außer zum Zerkleinern können Planetenmühlen auch zum Mischen und Homogenisieren von Emulsionen 
und Pasten oder zum mechanischen Legieren und Aktivieren eingesetzt werden. 
 
FRITSCH bietet auch eine neue Planetenmühlen-Generation premium line  für schnelles High-Tech-Mahlen bis in den 
Nano-Bereich an, weltweit einzigartig in Bedienung, Leistung und Sicherheit, eine neue Referenzklasse. Informationen 
zur Planetenmühle PULVERISETTE 5 premium line  und Planeten-Mikromühle PULVERISETTE 7 premium line  finden Sie 
im LLG Online-Shop.

Fritsch

Max. Aufgabegröße: 10 mm
Endfeinheit: < 1 µm
Mahlbechergrößen: 80, 250, 500 ml
Netzspannung: 100-120/200-240 V/1~, 50-60 Hz
Abmessungen (L x T x H): 370 x 530 x 500 mm PULVERISETTE 6 classic line

580 x 670 x 570 mm PULVERISETTE 5 classic line

3

9.738 300

4

9.738 255

3

4

Typ min. 
Drehzahl

max. 
Drehzahl

max. 
Aufgabemenge/ 
Durchsatz

Anzahl 
Mahlstationen

Menge Bestell Nr.

1/min 1/min ml pro VE
Planetenmühle PULVERISETTE 5 classic line - Model I 
Planetenmühle PULVERISETTE 5 classic line - Model II 
Planeten-Monomühle PULVERISETTE 6 classic line

50 
50 
100

400 
400 
650

900 
450 
225

4 
2 
1

1 
1 
1

9.738 255  
9.738 257  
9.738 300

Mahlbecher und Mahlkugeln bitte separat bestellen.
Weitere Planetenmühlen auf Anfrage lieferbar.
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Mahlbecher für Planeten-Kugelmühlen PULVERISETTE 5/6 classic line
1

Fritsch

Material Volumen Menge Bestell Nr.
ml pro VE

Gehärteter, rostfreier Stahl 
Gehärteter, rostfreier Stahl 
Gehärteter, rostfreier Stahl 
Sinterkorund 
Sinterkorund 
Sinterkorund 
Zirkonoxid 
Zirkonoxid 
Zirkonoxid 
Hartmetall Wolframkarbid** 
Hartmetall Wolframkarbid** 
Adapter für Mahlbecher

80* 
250 
500 
80* 
250 
500 
80* 
250 
500 
80* 
250 
80

1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1

9.738 515  
9.738 525  
9.738 535  
9.738 512  
9.738 522  
9.738 532  
9.738 518  
9.738 528  
9.738 538  
9.738 514  
9.738 524  
9.738 315

* In einer Becherhalterung können entweder 2 Mahlbecher 80 ml oder 1 Mahlbecher 80 ml zusammen mit einem Adapter übereinander eingespannt werden.
** Mahlbecher in Stahlfassung.
Es sind auch Mahlbecher aus Achat und Siliziumnitrit lieferbar. Spezielle Begasungsdeckel zur Mahlung unter Schutzgas und zum mechanischen Legieren sowie 
das GTM-System (Gasdruck- und Temperatur-Mess-System) zur kontinuierlichen Messung von Gasdruck und Temperatur, auf Anfrage.

1

Mahlkugeln zu den Mahlbechern für PULVERISETTE 5/6 classic line2
Fritsch

Material Ø 
Kugel

Menge Bestell Nr.

mm pro VE
Gehärteter, rostfreier Stahl 
Gehärteter, rostfreier Stahl 
Gehärteter, rostfreier Stahl 
Gehärteter, rostfreier Stahl 
Sinterkorund 
Sinterkorund 
Sinterkorund 
Sinterkorund 
Zirkonoxid 
Zirkonoxid 
Zirkonoxid 
Zirkonoxid 
Hartmetall Wolframkarbid 
Hartmetall Wolframkarbid 
Hartmetall Wolframkarbid 
Hartmetall Wolframkarbid

10 
20 
30 
40 
10 
20 
30 
40 
10 
20 
30 
40 
10 
20 
30 
40

1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1

9.738 555  
9.738 565  
9.738 575  
9.738 585  
9.738 552  
9.738 562  
9.738 572  
9.738 582  
9.738 558  
9.738 568  
9.738 578  
9.738 588  
9.738 554  
9.738 564  
9.738 574  
9.738 584

Es sind auch Mahlkugeln aus Achat und Siliziumnitrit lieferbar.
Es werden auch Mahlkugeln in den Durchmessern 0,1 bis 3 mm (zur Erzielung von Feinheiten bis in den Nanometerbereich), sowie 5 mm und 15 mm 
angeboten.

2

Scheibenmühle PULVERISETTE 13 classic line
Ideal zur satzweisen und kontinuierlichen Feinmahlung im mittleren Partikelgrößenbereich 
von weichen bis harten, zähen und temperaturempfindlichen Feststoffen in den Bereichen 
Bergbau und Hüttenwesen, Glasindustrie, Keramikindustrie, Bodenforschung, Steine und Erden.

3
Fritsch

Max. Aufgabengröße: 20 mm
Durchsatz: bis zu 150 kg/h
Endfeinheit: 0,1 bis 12 mm
Netzanschluss: 400 V/3~, 50 Hz, 1790 Watt
Abmessungen (L x T x H): 440 x 870 x 400 mm
Gewicht netto: 140 kg

Typ min. 
Drehzahl

max. 
Drehzahl

max. 
Durchsatz

Menge Bestell Nr.

1/min 1/min kg/h pro VE
PULVERISETTE 13 classic line 440 440 150 1 9.739 001
Gerät auch in anderen Spannungen lieferbar. 
Feste und bewegliche Mahlscheiben bitte separat bestellen.
Die Scheibenmühle ist auch als premium line  Modell erhältlich: noch kraftvoller, sicherer und leichter zu bedienen durch einfache reproduzierbare 
Mahlspalteinstellung über Display.

3
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Zubehör für Scheibenmühle PULVERISETTE 13 classic line1
Fritsch

Typ Beschreibung Menge Bestell Nr.
pro VE

Feste Mahlscheibe 
Bewegliche Mahlscheibe 
Feste Mahlscheibe 
Bewegliche Mahlscheibe

Stahlguss gehärtet 
Stahlguss gehärtet 
Zirkonoxid 
Zirkonoxid

1 
1 
1 
1

9.739 002  
9.739 003  
9.739 006  
9.739 007

Mahlscheiben auch in Manganstahl und Hartmetall Wolframkarbid lieferbar.

1

Rotor-Schnellmühle PULVERISETTE 14 classic line
Ideal zur schnellen, effektiven Zerkleinerung weicher bis mittelharter, spröder, faseriger 
Stoffe, sowie schwer mahlbarer und temperaturempfindlicher Proben. Die kryogene 
Zerkleinerung, Dispergierung und Homogenisierung gehört ebenso zu den Einsatzgebieten. Die Rotor-Schnellmühle ist 
eine Ultra-Zentrifugalmühle mit variabler Drehzahl-Einstellung zwischen 6.000 und 20.000 min -1  und automatischer 
Drehzahl-Nachregelung für konstante Mahlung in den Bereichen Analytik, Biologie, Chemie, Land- und Forstwirtschaft, 
Lebensmittel, Kunststoffe und Textilien, Pharmazie, Umwelt, RoHS. Zur optimalen Materialzuführung wird die Vibrations-
Zuteilrinne LABORETTE 24 (optional) empfohlen.

2
Fritsch

Max. Aufgabegröße: 10 mm
Durchsatz: bis 5 l/h
Siebringe: 0,08 bis 6 mm
Endfeinheit (d 50): 40 µm
Rotor-Drehzahl: 6.000 bis 20.000 min -1

Abmessungen (L x T x H): 310 x 480 x 470 mm
Gewicht netto: 23 kg

2

Typ min. 
Drehzahl

max. 
Drehzahl

max. 
Durchsatz

Nenn- 
leistung

Art der Hilfsenergie Menge Bestell Nr.

1/min 1/min l/h kW pro VE
PULVERISETTE 14 classic line  
PULVERISETTE 14 classic line

6000 
6000

20000 
20000

5 
5

1,1 
1,1

200 ... 240 V, 50/60 Hz 
100 ... 120 V, 50/60 Hz

1 
1

9.738 277  
9.738 276

Schlagrotor und Siebring bitte separat bestellen. 
FRITSCH bietet auch eine Rotor-Schnellmühle PULVERISETTE 14 premium line  mit Prall-, Scher- und Schneidzerkleinerung in einem Gerät an. Sie ist besonders kraftvoll mit bis zu 22.000 min -1 , einer max. 
Aufgabegröße bis 15 mm und einer Durchsatzmenge von bis zu 15/h und mehr. Sie bietet eine deutlich bessere Kühlung, absolut sicheres Arbeiten und schnelle, rückstandsfreie Reinigung.

Zubehör für Rotor-Schnellmühle PULVERISETTE 14 classic line
3

Fritsch

Typ Material Menge Bestell Nr.
pro VE

Schlagrotor mit 8 Rippen 
Schlagrotor mit 12 Rippen 
Schlagrotor mit 24 Rippen 
Siebring Trapezloch 0,08 mm 
Siebring Trapezloch 0,12 mm 
Siebring Trapezloch 0,2 mm 
Siebring Trapezloch 0,5 mm 
Siebring Trapezloch 0,75 mm 
Siebring Trapezloch 1 mm 
Siebring Trapezloch 1,5 mm 
Siebring Trapezloch 2 mm 
Siebring Quadratloch 2 mm 
Siebring Quadratloch 4 mm 
Siebring Quadratloch 6 mm 
Umrüstsatz zum Zerkleinern größerer Mengen 
Vibrations-Zuteilrinne LABORETTE 24 zum kontinuierlichen Zuteilen 
Stativ für Zuteilrinne LABORETTE 24

Rostfreier Stahl 
Rostfreier Stahl 
Rostfreier Stahl 
Rostfreier Stahl 316L 
Rostfreier Stahl 316L 
Rostfreier Stahl 316L 
Rostfreier Stahl 316L 
Rostfreier Stahl 316L 
Rostfreier Stahl 316L 
Rostfreier Stahl 316L 
Rostfreier Stahl 316L 
Rostfreier Stahl 316L 
Rostfreier Stahl 316L 
Rostfreier Stahl 316L 
- 
- 
-

1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1

9.738 282  
9.738 283  
9.738 284  
9.738 286  
9.738 287  
9.738 288  
9.738 289  
9.738 285  
9.738 290  
9.738 278  
9.738 279  
4.671 963  
4.671 964  
4.671 965  
9.738 329  
9.738 299  
9.738 298

Die Rotoren und Siebringe gibt es auch in anderen Ausführungen und Materialien. Ein umfangreiches Zubehörprogramm mit Schlagleiste, Stifteinsatz, 
Probenabsaugung mit Zyklonen und vielem mehr ist für Ihre spezifische Anwendung verfügbar. Fragen Sie an.

3
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5. Probenvorbereitung
Zerkleinern/Mühlen
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Irrtümer und Änderungen vorbehalten.

Schneidmühlen PULVERISETTE 15 und Universal-Schneidmühlen PULVERISETTE 19

Ideal zur Vor- und Feinzerkleinerung von weichen bis mittelharten sowie faserigen oder 
auch spröden, zähen Materialien. Für die Bereiche Kunststoffe, Textilien, Land- und 
Forstwirtschaft, Umwelt, Baustoffe, Chemie, Lebensmittel und Analytik sind sie unverzichtbar. Zur Reinigung lassen sich 
alle Mahlteile in wenigen Sekunden ohne Werkzeug abnehmen, konkurrenzlos schnell, einfach und effizient. Variable 
Drehzahlen, unterschiedliche Rotoren, verschiedene Messergeometrien und austauschbare Schneiden sorgen für ein 
Höchstmaß an Flexibilität und Haltbarkeit. Zur Steuerung des Abriebverhaltens werden die Mahlwerkzeuge in den 
verschiedensten Materialien angeboten. Die optimale Luftführung sorgt für besonders schnelle Zerkleinerung und 
sicheren Schutz gegen Verstopfen. Die FRITSCH Zyklone (optional) zur Probenabsaugung machen Dank des starken 
Luftstroms das Befüllen einfacher, beschleunigen den Durchsatz und halten die thermische Belastung der Proben gering. 
 
Geräte auch in anderen Spannungen lieferbar. 
Einfüll-Trichter, Rotor, Siebeinsätze/Siebkassetten und Auffanggefäß bitte separat bestellen. 
FRITSCH bietet auch eine Schneidmühlen-Kombination an, bei der die Universal-Schneidmühle PULVERISETTE 19 und 
die Kraft-Schneidmühle PULVERISETTE 25 miteinander kombiniert werden. Dadurch können Mahlproben mit einer 
Aufgabegröße von max. 120 mm innerhalb sehr kurzer Zeit und in einem Arbeitsgang auf wenige 100 µm zerkleinert 
werden. Bestelldaten auf Anfrage. 
Die Universal-Schneidmühlen PULVERISETTE 19 sind auch komplett in Edelstahl erhältlich. 
 
NEU: Universal-Schneidmühlen PULVERISETTE 19 jetzt mit variabler Drehzahl zur optimalen Anpassung der 
Schnittgeschwindigkeit an das Probenmaterial. 
Variable 300-3000 min -1  für feine Zerkleinerung von trockenem weichen bis mittelhartem Mahlgut sowie faserige 
Materialien und Kunststoffen. 
Variable 50-700 min -1  für kraftvolle Zerkleinerung von harten, zäh-elastischen, temperaturempfindlichen Materialien 
oder wenn ein zu hoher Feinanteil vermieden werden soll.

Fritsch

Spezifikationen
Max. Aufgabegröße: 70 x 80 mm*
Drehzahl: 50 ... 3400 min -1

Siebeinsätze: 0,2 ... 20 mm*

1

2

1
2

Typ min. 
Drehzahl

max. 
Drehzahl

max. 
Durchsatz

Aufgabe- 
größe

Art der Hilfsenergie Abmessungen 
(B x T x H)

Menge Bestell Nr.

1/min 1/min l/h mm mm pro VE
PULVERISETTE 15 
PULVERISETTE 19 
PULVERISETTE 19

2800 
50 
300

3400 
700 
3000

50 
60 
60

70 
80 
80

400 V, 50 Hz 
380 ... 460 V, 50/60 Hz 
380 ... 460 V, 50/60 Hz

420 x 480 x 690 
440 x 790 x 560 
440 x 790 x 560

1 
1 
1

9.738 421  
4.671 967  
6.314 060

* Je nach Gerätetyp

Zubehör für Schneidmühle PULVERISETTE 153
Fritsch

Typ Menge Bestell Nr.
pro VE

Rotor mit geraden Schneiden und Gegenmessern aus Werkzeugstahl 
Schleusen-Trichter mit Schieber 
Auffanggefäß 3,5 Liter 
Auffanggefäß 60 l mit Filterschlauch 
Universal-Stativ zum freien Aufstellen der Schneidmühlen 
Siebeinsatz* Trapezloch 0,25 mm 
Siebeinsatz* Trapezloch 0,5 mm 
Siebeinsatz* Trapezloch 1 mm 
Siebeinsatz* Trapezloch 2 mm 
Siebeinsatz* Quadratloch 4 mm 
Siebeinsatz* Quadratloch 6 mm

1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1

9.738 424  
7.900 140  
6.231 269  
9.738 449  
9.738 429  
9.738 432  
9.738 433  
9.738 435  
9.738 437  
9.738 441  
9.738 442

*aus rostfreiem Stahl
Weitere Einfüll-Trichter sowie Siebeinsätze in weiteren Lochungen lieferbar. Rotoren und Siebeinsätze auch in chromfreiem Stahl lieferbar.

3

Zubehör für Universal-Schneidmühlen PULVERISETTE 194
Fritsch

Typ Menge Bestell Nr.
pro VE

Schneidsatz mit V-Schneiden und Gegenmessern aus gehärtetem rostfreiem Stahl 
Standard-Trichter für Lang- und Schüttgut 
Auffanggefäß, 3 l 
Auffanggefäß für große Mengen, 10 l 
Universal-Stativ zum freien Aufstellen der Schneidmühlen 
Siebkassette* Trapezloch 0,5 mm 
Siebkassette* Trapezloch 1 mm 
Siebkassette* Trapezloch 2 mm 
Siebkassette* Quadratloch 4 mm 
Siebkassette* Quadratloch 6 mm

1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1

9.739 321  
6.510 319  
9.739 350  
9.739 351  
9.738 429  
9.739 331  
9.739 333  
9.739 335  
9.739 340  
9.739 341

*aus rostfreiem Stahl
Weitere Einfüll-Trichter, Schneidwerkzeuge in anderen Materialien und Ausführungen, Siebkassetten in anderen Lochungen und Materialien sowie weitere Stative 
und Zyklone in unterschiedlichen Ausführungen zur Probenabsaugung lieferbar.

4

9.738 421

4.671 967
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5. Probenvorbereitung
Zerkleinern/Backenbrecher

Aktuelle Preise auf Anfrage oder in unserem Webshop.

GENERAL CATALOGUE EDITION 21

Backenbrecher BB 50
Tischmodell für die schnelle und effektive Grob- und Vorzerkleinerung harter, spröder und hartzäher 
Materialien. Digitale, stufenlose Spalteinstellung mit Skala, hohe Endfeinheit bis 0,5 mm. 
- Vergrößerter klappbarer Einfülltrichter 
- Entnehmbarer Brecharm für einfache Reinigung 
- Regelbare Drehzahl erlaubt Anpassung an das Probenmaterial 
- Komfortables Bedienfeld mit digitaler Anzeige 
- Speicherung der Spaltweite 
- Nullpunktjustage zur Verschleißkompensation 
 
Leistungsmerkmale:  
- Durchsatz/Charge: Einzelstücke, Chargen bis 3.000 ml 
- Netzanschluss: 220-240 Volt, 50 Hz

1
Retsch

Typ max. 
Aufgabemenge/ 
Durchsatz

Material 
Brechbacken

Menge Bestell Nr.

ml pro VE
BB 50 
BB 50 
BB 50 
BB 50 
BB 50*

3000 
3000 
3000 
3000 
3000

Manganstahl 
Rostfreier Stahl 
Wolframcarbid 
Zirkonoxid 
Stahl 1.1750

1 
1 
1 
1 
1

9.738 770  
9.738 771  
9.738 772  
9.738 773  
9.738 774

* für schwermetallfreie Zerkleinerung. 
Weitere Spannungsvarianten zum gleichen Preis auf Anfrage.

1

Backenbrecher BB 100, BB 200, BB 300
Für die schnelle und effektive Grob- und Vorzerkleinerung harter, spröder und hartzäher 
Materialien. Stufenlose Spalteinstellung mit Skala und Nullpunkt-Justage zur 
Verschleißkompensation. Hohe Endfeinheit, robuste Bauweise, Ausstattung mit klappbarem Sicherheitstrichter, 
Auffangbehälter mit Sicherheitsschalter und Verkleidung. Standardausführung mit Brechbacken aus Manganstahl. 
Ausführungen mit Brechbacken aus rostfreiem Stahl oder Wolframcarbid auf Anfrage. 
- große Durchsatzleistung 
- stufenlose Spalteinstellung 
- Bremsmotor mit Sicherheitsschalter 
- Endfeinheit: ca. 2 bis 5 mm (Geräte- und Probenabhängig) 
- leichte Reinigung des Brechraums 
- Netzanschluss 3/N 400 V, 50 Hz.

2
Retsch

2

Typ max. 
Aufgabemenge/ 
Durchsatz

Menge Bestell Nr.

ml pro VE
BB 100 
BB 200 
BB 300

2000 
5000 
35400

1 
1 
1

9.739 098  
9.519 120  
9.739 093

Backenbrecher PULVERISETTE 1  classic line (2 Modelle)
Ideal zur schnellen, satzweisen und kontinuierlichen Vorzerkleinerung von sehr harten 
bis mittelharten, spröden und zähen Materialien in den Bereichen Bergbau und Hüttenwesen, 
Chemie und Mineralogie, Glasindustrie, Keramikindustrie, Steine und Erden.  
Die Endfeinheit wird einfach von außen eingestellt (10 Stufen möglich). 
 
Lieferumfang:  
Mit Brechplatten und seitlichen Stützwänden aus gehärtetem Stahl. Geräte auch in anderen Spannungen und mit 
Brechplatten und seitlichen Stützwänden aus rostfreiem Stahl, chromfreiem Stahl, Hartmetall Wolframkarbid, 
Zirkonoxid und Manganstahl lieferbar

3
Fritsch

Modell I // Modell II
Max. Aufgabegröße: ca. 60 mm //  ca. 95 mm
Durchsatzmenge: bis zu 140 kg/h //  bis zu 200 kg/h
Spaltweite (Feinheit): 1 bis 15 mm //  1 bis 15 mm
Netzanschluss: 400 V/3~, 50 Hz //  400 V/3~, 50 Hz
Abmessungen (L x T x H): 400 x 800 x 800 mm //  400 x 800 x 800 mm
Gewicht netto: 177 kg //  205 kg

Typ Leistung Menge Bestell Nr.
W pro VE

PULVERISETTE 1 classic line , Modell I 
PULVERISETTE 1 classic line , Modell II

1340 
2600

1 
1

9.519 213  
9.519 223

Die Backenbrecher PULVERISETTE 1 sind auch als premium line  Modelle erhältlich mit mehr Leistung, noch einfacher zu bedienen und noch schneller zu 
reinigen.

3
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5. Probenvorbereitung
Sieben/Siebmaschinen

GENERAL CATALOGUE EDITION 21

Irrtümer und Änderungen vorbehalten.

Analysensiebmaschinen AS 200 basic/digit/control, AS 300 control, AS 450 basic, AS 450 control

Analysensiebmaschinen werden zur reproduzierbaren Korngrößenbestimmung in den Bereichen Forschung und Entwicklung, 
Qualitätskontrolle von Rohstoffen, Zwischen- und Endprodukten sowie zur Produktionsüberwachung eingesetzt. 
Leistungsmerkmale: 
- 3-dimensionale kreisende Siebgutbewegung 
- Geeignet für Trocken- und Nasssiebung 
- Kurze Siebzeiten 
- Geräuscharm und wartungsfrei 
 
Siebspanneinheit, Analysensiebe und Auffangboden bitte separat bestellen.  
 
AS 200 basic:  preiswertes Basismodell. 
AS 200 digit cA:  leistungsstarkes Komfortmodell mit Folientastatur, digitaler Anzeige, Intervallsiebung. 
AS 200 control:  wie AS 200 digit, jedoch mikroprozessor-gesteuert, mit frei wählbaren Intervallen und digitaler Einstellung der Schwingungswei te.  
Die AS 200 control ist kalibrierbar und ermöglicht erstmals eine weltweit 100 %ige Reproduzierbarkeit von Siebergebnissen auch im Vergleich verschiedener 
Maschinen untereinander. Mit integrierter Schnittstelle für die Auswertesoftware EasySieve ® . Die AS 200 control bietet gleichzeitig alle Voraussetzungen für die 
Prüfmittelüberwachung gemäß ISO 9000 ff. 
AS 300 control:  wie AS 200 control, jedoch für Siebe bis Ø 315 mm und höhere Beladung. 
AS 450 basic:  preiswertes Basismodell für die Siebung von bis zu 15 kg Siebgut 
AS 450 control:  das leistungsstarke Modell mit CET Technologie. Die Siebmaschine AS 450 control ist die erste dreidimensional schwingende Sieb maschine von 
RETSCH

1

Retsch

Spezifikationen
max. Anzahl Fraktionen (in Abhängigkeit der Siebhöhe):
AS 200, AS 300: 9/17
AS 450 basic: 11/7
Siebgutbewegung: Wurf mit Drehimpuls
Siebturmhöhe:
AS 200, AS 300: bis ca. 510 mm
AS 450 basic: bis ca. 830 mm
max. Charge/Siebgutmenge:
AS 200: 3 kg
AS 300: 6 kg
AS 450 basic: 15 kg
Zeiteinstellung:
AS 200, AS 300, AS 450: digital

Typ max. 
Probenmenge

min. 
Messbereich

max. 
Messbereich

Abmessungen 
(B x T x H)

Menge Bestell Nr.

g m m m m m m pro VE
AS 200 basic 
AS 200 digit cA 
AS 200 control 
AS 300 control 
AS 450 basic 
AS 450 control

3000 
3000 
3000 
6000 
15000 
25000

0,02 
0,02 
0,02 
0,02 
0,03 
0,03

25 
25 
25 
40 
125 
125

417 x 384 x 212 
417 x 384 x 212 
417 x 384 x 212 
417 x 384 x 212 
680 x 680 x 280 
714 x 658 x 435

1 
1 
1 
1 
1 
1

6.282 597  
6.282 666  
6.282 965  
6.283 846  
6.272 964  
9.739 277

1
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5. Probenvorbereitung
Sieben/Siebmaschinen

Aktuelle Preise auf Anfrage oder in unserem Webshop.
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Analysensiebmaschinen AS 400 control, AS 200 tap/ jet
AS 400 control:  
Die AS 400 control wird für Trockensiebungen mit Analysensieben bis 400 mm 
Durchmesser eingesetzt. Dabei sorgt die gleichförmige, horizontal kreisende Siebbewegung für die exakte Trennung des 
Siebgutes. 
- Sieben mit kreisender Siebbewegung gemäß DIN 53 477 
- Digitale Einstellung aller Siebparameter (Zeit, Drehzahl, Intervall) 
- Speicherung von bis zu 9 SOPs 
- Integrierte Schnittstelle für die Auswertungssoftware EasySieve ® 

- Anschluss: 100-240 V, 50/60 Hz 
 

Spanneinheit, Siebe und Boden bitte separat bestellen.  Es passen auch die Spanneinheiten der AS 200 und AS 
300. 
 
 
AS 200 tap:  
Zur Korngrößenbestimmung spezieller Produkte, wie z.B. Aktivkohle, Schleifmittel, Kohle, Gewürze und Diamanten 
gemäß einschlägiger Normen. 
- Horizontal kreisende Siebgutbewegung mit vertikalen Klopfimpulsen 
- Geeignet für Trockensiebung 
- Robust und wartungsfrei 
- Anschluss: 230 V, 50 Hz 
Analysensiebe und Auffangboden bitte separat bestellen. 
 
 
AS 200 jet:  
Die Luftstrahlsiebmaschine AS 200 jet ist besonders für die Analyse leichter Materialien mit kleinen Partikelgrößen 
geeignet, die zur Agglomeration neigen. 
- Open Mesh Funktion zur Reduktion der Klemmkörner 
- Für RETSCH Siebe 203 mm Höhe 25 und 50 mm 
- Adapter für 200 mm Siebe als Zubehör 
- Manuelle (Standard) oder automatische (Option) Unterdruckregulierung 
- Vielseitig einsetzbar dank variabler Düsendrehzahl 
- 9 SOPs speicherbar, Quick Start Funktion 
- Anschluss: 230 V, 50/60 Hz 
 
Analysensiebe und Industriestaubsauger bitte separat bestellen.

1

2

Retsch

Spezifikationen
max. Anzahl Fraktionen (in Abhängigkeit der Siebhöhe):
AS 400 control: 7/9/17
AS 200 tap: 7/13
AS 200 jet: 1/2 mit Zyklon
Siebgutbewegung:
AS 400 control: Kreisbewegung
AS 200 tap: Kreisbewegung mit Klopfimpulsen
AS 200 jet: Luftstrahlsiebung
Siebturmhöhe:
AS 400 control: bis ca. 450 mm
AS 200 tap: bis ca. 350 mm
AS 200 jet: bis ca. 50 mm
max. Charge/Siebgutmenge:
AS 400 control: 5 kg
AS 200 tap: 3 kg
AS 200 jet: 0,3 bis 100 g
Zeiteinstellung: digital

Typ max. 
Probenmenge

min. 
Messbereich

max. 
Messbereich

Menge Bestell Nr.

g mm mm pro VE
AS 400 control 
AS 200 tap 
AS 200 tap* 
AS 200 jet

5000 
3000 
3000 
100

0,04 
0,02 
0,02 
0,01

63 
25 
25 
10

1 
1 
1 
1

9.739 242  
9.739 276  
6.238 947  
6.238 239

*mit Schallschutzschrank

1

2

6.238 239

9.739 242
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5. Probenvorbereitung
Sieben/Siebmaschinen
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Irrtümer und Änderungen vorbehalten.

Vibrations-Siebmaschine ANALYSETTE 3 PRO und SPARTAN
Zur quantitativen Partikelgrößenanalyse von Feststoffen und Suspensionen aller Art durch 
Trocken- oder Nass-Siebung mit gewebten Analysensieben. 
FRITSCH-Siebmaschinen erfüllen alle Anforderungen der exakten und genau reproduzierbaren Siebanalyse und 
ermöglichen eine automatische Siebauswertung durch die Steuerungs- und Auswerte-Software AUTOSIEVE, die 
kostenlos 90 Tage zum Test mitgeliefert wird. Das Topmodell ANALYSETTE 3 PRO garantiert absolut reproduzierbare 
Siebergebnisse durch automatische Amplitudensteuerung, Programmwahl, kann als Prüfmittel in jedes 
Qualitätsmanagementsystem eingebunden werden, verfügt über eine RS232-Schnittstelle, um nur einige ihrer 
innovativen und praxisorientierten Leistungsmerkmale zu nennen.

1
Fritsch

Messung: trocken oder nass
Siebdurchmesser: 100 mm, 200 mm oder 8"
Maximale Anzahl Siebe: 10 x 50 mm oder 16 x 25 mm Höhe
Siebe: gewebte Metallsiebe
Messbereich: Trockensiebung: 20 µm bis 63 mm

Nass-Siebung: 20 µm bis 10 mm
Probenmenge: Trockensiebung: bis zu 2 kg (je nach Aufgabegut und eingesetzten Sieben)

Nass-Siebung: 20 bis 100 g
Siebzeit: Trockensiebung: 3 bis 20 min

Nass-Siebung: 3 bis 10 min
Netzanschluss: 100-240 V/1~, 50-60 Hz, 50 W
Abmessungen (L x T x H): 370 x 400 x 200 mm
Gewicht: 21 kg

Typ max. 
Siebturmmasse

min. 
Messbereich

max. 
Messbereich

Menge Bestell Nr.

g mm mm pro VE
ANALYSETTE 3 PRO 
ANALYSETTE 3 SPARTAN

3000 
3000

0,02 
0,02

63 
63

1 
1

9.826 402  
9.826 403

Siebspanndeckel, Siebpfanne und Siebe bitte separat bestellen. 
Weitere Siebmaschinen auf Anfrage erhältlich.

Passendes Zubehör finden Sie in unserem Onlineshop.

1

Grindometer
Zur Korngrößenbestimmung. Nach ISO 1524. Weitere Messbereiche auf Anfrage erhältlich.

2
TQC

Mess- 
bereich

Teilung Breite Menge Bestell Nr.

µm µl mm pro VE
0-15 
0-25 
0-50 
0-100

1,5 
2,5 
5 
10

2 Nuten: 2x 12 mm 
2 Nuten: 2x 12 mm 
2 Nuten: 2x 12 mm 
2 Nuten: 2x 12 mm

1 
1 
1 
1

6.229 382  
9.149 842  
9.149 843  
9.149 844

2
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5. Probenvorbereitung
Sieben/Analysensiebe

Aktuelle Preise auf Anfrage oder in unserem Webshop.
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Analysensiebe
Eigenschaften:  
- Höchste Produktqualität durch moderne Fertigungsverfahren und lückenlose  

optische Inspektion. 
- Hochwertige Fügetechnik garantiert dauerhaft straffes Siebgewebe. 
- Hohe Korrosionsbeständigkeit und leichte Reinigung durch Einsatz hochlegierter Edelstähle. 
- Siebrahmen "aus einem Guss" und nutfreier Gewebeübergang verhindern Cross-Kontamination. 
- Maximale Stabilität und optimale Dichtigkeit des Siebturms. 
- 15 % leichter als traditionelle Siebe bei gleichzeitig vergrößerter freier Siebfläche. 
- Eindeutige Siebkennzeichnung und Rückverfolgbarkeit durch individuelle Laser-Gravur.

Retsch

Analysensiebe, 200 x 50 mm
DIN ISO 3310-1. Abmessungen (Ø x H): 200 x 50 mm.

1
Retsch

Maschen- 
weite

Menge Bestell Nr.

µm pro VE
20 
25 
32 
36 
38 
40 
45 
50 
53 
56 
63 
71 
75 
80 
90 
100 
106 
112 
125 
140 
150 
160 
180 
200 
212 
224 
250 
280 
300 
315 
355 
400 
425 
450 
500 
560 
600 
630 
710 
800 
850 
900

1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1

9.226 650  
9.226 651  
9.226 652  
9.226 653  
9.226 654  
9.226 655  
9.226 656  
9.226 657  
9.226 658  
9.226 659  
9.226 660  
9.226 661  
9.226 662  
9.226 663  
9.226 664  
9.226 665  
9.226 666  
9.226 667  
9.226 668  
9.226 669  
9.226 670  
9.226 671  
9.226 672  
9.226 673  
9.226 674  
9.226 675  
9.226 676  
9.226 677  
9.226 678  
9.226 679  
9.226 680  
9.226 681  
9.226 682  
9.226 683  
9.226 684  
9.226 685  
9.226 686  
9.226 687  
9.226 688  
9.226 689  
9.226 690  
9.226 691

1

Zubehör Siebhilfen
Für schwer trennbare Güter, bei denen eine Nasssiebung nicht möglich ist;  
je nach Maschenweite werden hierzu unterschiedliche Hilfsmittel eingesetzt.

2
Retsch

Typ Menge Bestell Nr.
pro VE

Steatitkugel, Ø 6 mm, 150 g 
Nylonbürsten (3 Stück) 
Vulkollan-Würfel, 12 mm 
Gummikugel, Ø 20 mm 
Achatkugel, Ø 10 mm 
Siebständer, für max. 10 Siebe 
bis 203 mm Ø, 50 mm Höhe

1 
1 

10 
5 

10 
1

9.739 238  
9.826 131  
9.826 132  
9.826 133  
9.826 134  
9.739 243

2
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5. Probenvorbereitung
Sieben/Analysensiebe
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Irrtümer und Änderungen vorbehalten.

Analysensiebe, 200 x 50 mm
DIN ISO 3310-1. Abmessungen (Ø x H): 200 x 50 mm.  
Analysensiebe mit Höhe 25 mm auf Anfrage erhältlich.

1
Retsch

Maschen- 
weite

Menge Bestell Nr.

mm pro VE
1,00 
1,12 
1,18 
1,25 
1,40 
1,60 
1,70 
1,80 
2,00 
2,24 
2,36 
2,50 
2,80 
3,15 
3,35 
3,55 
4,00 
4,50 
4,75 
5,00 
5,60 
6,30 
6,70 
7,10 
8,00 
9,00 
9,50 
10,00 
11,20 
12,50 
13,20 
14,00 
16,00 
18,00 
19,00 
20,00 
22,40 
25,00 
26,50 
28,00 
31,50 
35,50 
37,50 
40,00 
45,00 
50,00 
53,00 
56,00 
63,00 
71,00 
75,00 
80,00 
90,00 
100,00 
106,00 
112,00 
125,00

1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1

9.226 692  
9.226 693  
9.226 694  
9.226 695  
9.226 696  
9.226 697  
9.226 698  
9.226 699  
9.226 700  
9.226 701  
9.226 702  
9.226 703  
9.226 704  
9.226 705  
9.226 706  
9.226 707  
9.226 708  
9.226 709  
9.226 710  
9.226 711  
9.226 712  
9.226 713  
9.226 714  
9.226 715  
9.226 716  
9.226 717  
9.226 718  
9.226 719  
9.226 720  
9.226 721  
9.226 722  
9.226 723  
9.226 724  
9.226 725  
9.226 726  
9.226 727  
9.226 728  
9.226 729  
9.226 730  
9.226 731  
9.226 732  
9.226 733  
9.226 734  
9.226 735  
9.226 736  
9.226 737  
9.226 738  
9.226 739  
9.226 740  
9.226 741  
9.226 742  
9.226 743  
9.226 744  
9.226 745  
9.226 746  
9.226 747  
9.226 748

1

Analysensiebe-Kontroll-Sand
Zur Überprüfung von Analysensieben zwischen den planmäßigen Kalibrierterminen und 
zum Nachweis der geforderten Eigenschaften und der Gebrauchstauglichkeit von 
Analysensieben können Kontrollmaterialien eingesetzt werden.  
Für häufig verwendete Maschenweiten (2,0 - 1,0 - 0,5 - 0,25 - 0,125 mm). 
- Einheit zu 3 PE-Gläsern je 202 g 
- Körnung: von 0,125 bis 2,00 mm 
- DAP-Technisches Merkblatt Nr. 1 
- Versandtasche 
Jede Dose enthält eine Mischung aus unterschiedlichen Korngrößen.

2
Normensand

Beschreibung Menge Bestell Nr.
pro VE

Analysensiebe-Kontroll-Sand 3 9.739 500

2
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5. Probenvorbereitung
Sieben/Analysensiebe

Aktuelle Preise auf Anfrage oder in unserem Webshop.
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Ultraschall Sieb-Reinigungsbäder SONOREX SUPER
Hoch belastbare Ultraschallgeräte für die Reinigung oder Probenbehandlung in wässrigen 
Flüssigkeiten. Geeignet für den Labor- und Atemschutzbereich, Industrie, Werkstatt und 
Servicebereich. 
 
- Gehäuse und Schwingwanne aus Edelstahl 
- Tropfwassergeschützt 
- Mit Kugelhahn G 1/2 zum leichten Entleeren (RK 106 mit G 1/4) 
- Funkentstört 
 
Modelle mit Typenzusatz H mit einstellbarem Temperaturbereich.

Bandelin

Spezifikationen
Ultraschallfrequenz: 35 kHz, SweepTec ®

Temperaturbereich: 30 ... 80 °C
Timer: 1 ... 15 min oder Dauerbetrieb
Netzanschluss: 230 V~, 50/60 Hz
Schutzart: IP 32

Ultraschall Sieb-Reinigungsbad SONOREX SUPER RK 106
Zur Reinigung von einem Prüfsieb mit einem Durchmesser von 200 mm.  
Siebhalter SH 7 bitte separat bestellen.

1
Bandelin

Typ Volumen 
des Bades

Breite des 
Innenraumes

Tiefe des 
Innenraumes

Höhe des 
Innenraumes

Steckertyp Menge Bestell Nr.

l mm mm mm pro VE
RK 106 
RK 106 
RK 106

5,6 
5,6 
5,6

240 
240 
240

240 
240 
240

130 
130 
130

EU 
UK 
CH

1 
1 
1

9.877 106  
9.877 105  
9.877 107

1

Ultraschall Sieb-Reinigungsbad SONOREX SUPER RK 1040
Zur Reinigung von einem Prüfsieb mit einem Durchmesser von 500 mm.  
Siebhalter GH 28 bitte separat bestellen.

2
Bandelin

Typ Volumen 
des Bades

Breite des 
Innenraumes

Tiefe des 
Innenraumes

Höhe des 
Innenraumes

Steckertyp Menge Bestell Nr.

l mm mm mm pro VE
RK 1040 39,5 500 500 195 EU 1 9.877 108

2

Ultraschall Sieb-Reinigungsbad SONOREX SUPER RK 1028
Für max. 5 Prüfsiebe mit 200 mm Ø. Mit Griffen an den Seiten.  
Siebhalter SH 28 C bitte separat bestellen.

3
Bandelin

Typ Volumen 
des Bades

Breite des 
Innenraumes

Tiefe des 
Innenraumes

Höhe des 
Innenraumes

Steckertyp Menge Bestell Nr.

l mm mm mm pro VE
RK 1028 C 
RK 1028 C 
RK 1028 C 
RK 1028 CH

45 
45 
45 
45

500 
500 
500 
500

300 
300 
300 
300

300 
300 
300 
300

EU 
UK 
CH 
EU

1 
1 
1 
1

9.877 528  
9.877 538  
9.877 539  
9.877 530

3

Passendes Zubehör finden Sie ab Seite 1189.
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5. Probenvorbereitung
Sieben/Analysensiebe
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Irrtümer und Änderungen vorbehalten.

Siebgewebe, Polyester
Eigenschaften: Polyester-Siebgewebe, thermofixiert, ist temperaturbeständig von -75 °C bis +150 °C (kurzzeitig).  
Bei längerer Beanspruchung bis 125 °C. Weitgehend beständig gegen Säuren. Unbeständig gegen Laugen. 
Gewebebreite mindestens 102 cm, Länge 1 m. 
 
Weitere Größen auf Anfrage.

1 2

Maschen- 
weite

Menge Bestell Nr.

µm pro VE
1 
5 
6 
10 
15 
20 
30 
50 
60 
100 
105 
150 
200 
250 
300

1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1

9.068 210  
9.068 211  
9.068 212  
9.068 213  
9.068 214  
9.068 215  
9.068 216  
9.068 218  
9.068 220  
9.068 224  
9.068 225  
9.068 226  
9.068 227  
9.068 228  
9.068 229

1

2

Siebgewebe, Polyamid
Polyamid Siebgewebe (Nylon), thermofixiert, ist temperaturbeständig von -40 °C bis +115 °C.  
In Wasser 95 °C bis 100 °C. Die Beständigkeit gegen Säuren ist beschränkt und abhängig von Konzentration und 
Temperatur. Gegen Alkalien ist Nylon hervorragend beständig, einschl. Natron und Kalilauge. Das chemische Verhalten 
gegen org. Lösungsmittel ist mäßig bis gut. Gewebebreite mindestens 102 cm, Länge 1 m. 
 
Weitere Größen auf Anfrage.

3 4

Maschen- 
weite

Menge Bestell Nr.

µm pro VE
1 
5 
10 
20 
30 
40 
50 
60 
80 
90 
100 
125 
150 
200 
250 
300 
400 
500

1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1

9.068 276  
9.068 277  
9.068 279  
9.068 281  
9.068 282  
9.068 283  
9.068 284  
9.068 285  
9.068 287  
9.068 288  
9.068 289  
9.068 290  
9.068 291  
9.068 292  
9.068 293  
9.068 294  
9.068 295  
9.068 296

3

4
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5. Probenvorbereitung
Sieben/Probenteiler

Aktuelle Preise auf Anfrage oder in unserem Webshop.
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Riffelteiler RT Serie
Halbierung von rieselfähigen Pulvern und Schüttgütern vor Ort und im Labor. 
Unabhängig von elektrischer Energie. Lieferbar in 6 Größen. Anzahl der Teilproben: 2

1
Retsch

Typ max. 
Probenmenge

max. 
Aufgabekorngröße

Abmessungen 
(B x T x H)

Nettogewicht Menge Bestell Nr.

ml mm mm kg pro VE
RT 6.5 
RT 12.5 
RT 25 
RT 37.5 
RT 50 
RT 75

3000 
3000 
16000 
16000 
16000 
16000

4 
8 
16 
25 
33 
50

300 x 270 x 250 
300 x 270 x 250 
620 x 420 x 260 
620 x 420 x 260 
620 x 420 x 260 
620 x 420 x 260

3,5 
3,5 
21,5 
21,5 
21,5 
21,5

1 
1 
1 
1 
1 
1

9.739 200  
9.739 201  
9.739 202  
9.739 203  
9.739 204  
9.739 205

1

Probenteiler PT 100 mit Zuteilgerät DR 100

Rotationsprobenteiler zur repräsentativen Probenteilung mit extrem hoher Teilgenauigkeit. 
Einfaches und schnelles Handling der Probengefäße durch Schnellspann-System. 
 
Lieferumfang:  PT 100 inkl. 8er Teilkrone mit Schnellspannern, Zuteilgerät DR 100/40 und 10 Probengläsern 250 ml.

2

Retsch

Spezifikationen PT 100
Aufgabegröße: bis 10 mm
Anzahl der Proben: 8 (6-er oder 10-er Teilkrone auf Anfrage)
Durchsatz/Charge: bis 5000 ml
Abmessungen (B x T x H): 580 x 420 x 910 mm
Gewicht: ca. 34 kg
Netzanschluss: 220-240 V, 50 Hz

Typ max. 
Probenmenge

max. 
Aufgabekorngröße

Menge Bestell Nr.

ml mm pro VE
PT 100 5000 10 1 9.739 147

2

Rotations-Kegelprobenteiler LABORETTE 27
Zur zuverlässigen, repräsentativen Probenteilung von Feststoffen und Suspensionen 
ohne Umbau. Teilt die Proben mit bis zu 3000 Teilungsschritten pro Minute zentriert über 
einen rotierenden Kegelkopf in bis zu 30 Teilströme. Teilgenauigkeit bis zu 99,9 %.  
Kombinierbar mit 6 verschiedenen Teilköpfen. 
 
- Kompaktes Grundgerät mit robustem Aluminiumguss-Gehäuse 
- Leichte Reinigung durch abnehmbaren Teilkopf 
- Variable Teilungsverhältnisse 
- Wartungsfreier Antriebsmotor mit Rutschkupplung 
- Schnellspannvorrichtung für Probengläser 250 und 500 ml 
- Zur optimalen Probenzuteilung wird die Vibrations-Zuteilrinne LABORETTE 24 (optional) empfohlen

3
Fritsch

Spezifikationen
Teilungsverhältnis: 1:8, 1:10, 1:30
Anzahl Teilmengen: 8, 10, 3
Max. Partikelgröße: 10 mm, 2,5 mm
Max. Füllvolumen: 4000 ml, 2500 ml, 300 ml
Nutzvolumen Probengläser: 15, 20, 30, 32, 250, 500 ml
Netzanschluss: 230 V/1~, 50-60 Hz, 90 W
Abmessungen (L x T x H): 270 x 450 x 460 mm
Gewicht: 7,7 kg

Typ max. 
Probenmenge

max. 
Aufgabekorngröße

Menge Bestell Nr.

ml mm pro VE
LABORETTE 27 4000 10 1 9.738 310
Gerät auch in anderen Spannungen lieferbar. 
Teilköpfe bitte separat bestellen.

Passendes Zubehör finden Sie in unserem Onlineshop.

3
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Laborpressen/Pressen-Dispergieren, Homogenisieren/Dispergiergeräte
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Irrtümer und Änderungen vorbehalten.

Laborpressen MP150
Mit Manometer (MP150) oder digitaler Druckanzeige (MP150D).  
Presse bis maximal 15 Tonnen Druck. Empfohlen für Werkzeuge bis 18 mm.  
Presswerkzeuge bitte separat bestellen.

1

Maassen GmbH

Spezifikationen
Manometer Ø: 80 mm
Druck: 15 t
Auflösung MP150/MP150D: 0,5 t/0,01 t
Breite zwischen den Säulen: 150 mm
Lichte Höhe min./max.: 52 mm/142 mm
Spindellager Ø: 36 mm
Spindelweg: 90 mm
Zylinderdurchmesser/Hub: 107 mm/22 mm
Abmessungen (H min./max. x B x T): 436/526 x 370 x 300 mm
Gewicht: ca. 43 kg
Netzanschluss MP150D: Ext. Netzteil, 12 V

Typ Menge Bestell Nr.
pro VE

MP150 
MP150D

1 
1

6.290 214  
6.290 215

1

Zubehör für Laborpressen
- Das 13 mm Werkzeug wird in einer Holzkassette geliefert (für 32 und 40 mm: optional) 
- Das 32 und 40 mm Werkzeug ist kostensparend miteinander kombinierbar,  

da die selben Unterteile verwendet werden können 
- Alle Werkzeuge ab 10 mm haben einen Vakuumanschluss mit einem speziellen selbstsperrenden Schlauchadapter,  

der   an- und abklemmen erleichtert 
 
Weitere Durchmesser auf Anfrage.

2
Maassen GmbH

2

Beschreibung Druck Menge Bestell Nr.
max. t pro VE

Presswerkzeug für Alucups, 40 mm 
Presswerkzeug für Ringe, 40/32 mm (AD/ ID) 
Presswerkzeug für Ringe, 40/35 mm (AD/ ID) 
Presswerkzeug für Ringe, 51,5/35 mm (AD/ ID) 
Presswerkzeug, 13 mm in Holzkassette 
Presswerkzeug, 13 mm mit Pressplatten aus Hartmetall (KXF) in Holzkassette 
Presswerkzeug, 32 mm

40 
40 
40 
40 
10 
14 
30

1 
1 
1 
1 
1 
1 
1

4.672 207  
4.672 208  
4.672 209  
4.672 210  
6.290 219  
6.290 220  
6.290 221

Dispergiergerät OV5
Zum Dispergieren, Homogenisieren und Mischen von biologischen Proben, 
pharmazeutischen Produkten, Kosmetika und Lebensmitteln. 
 
- Schnelle Montage der passenden Rotor-/Stator-Kombination 
- Mit Überlastschutz, Sanftanlauf und Sicherheitsschalter 
- Große Auswahl von Rotoren und Statoren 
- 200 mm Abstand zwischen den Stativ-Aufstellfüßen 
 
Auch als Set erhältlich:  
- Dispergiergerät OV5 
- Stativ mit Befestigung für Dispergiergerät und Probengefäß 
- Dispergierwerkzeug VSS2CSR2 zum Dispergieren fest/flüssiger Systeme. Geeignet für die Keramik-,  

Pharma- und  petrochemische Industrie sowie Abwasserreinigung

3
4

Velp Scientifica

Spezifikationen
Motorleistung: 500 W
Bearbeitbares Volumen (Homogenisierung): 8 l
Bearbeitbares Volumen (Schnellmischer): 40 l
Viskosität max.: 10000 mPas
Drehzahlanzeige: Skala
Drehzahlbereich: 10000 ... 30000 min -1

Abmessungen: 70 x 70 x 255 mm
Gewicht: 1,3 kg
Stromversorgung: 230 V, 50 Hz
Garantie: 3 Jahre

Typ Menge Bestell Nr.
pro VE

OV5 
OV5-Set

1 
1

4.666 710  
4.666 728

3

4

6.290 214

4.666 728

4.666 710
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5. Probenvorbereitung
Dispergieren, Homogenisieren/Dispergiergeräte

Aktuelle Preise auf Anfrage oder in unserem Webshop.
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Hand-Dispergiergerät POLYTRON ®  PT 1200 E (Eco Line)
Dieses ergonomische Hand-Dispergiergerät ist bestens geeignet für die schnelle 
Bearbeitung kleinerer Probenmengen. Das geringe Gewicht des PT 1200 E verhindert ein 
schnelles Ermüden. Die Aggregate-Palette umfasst Durchmesser von 3 mm für Kleinstvolumen bis hin zu Ø 12 mm in 
diversen Spezialgeometrien. Ergänzend sind unsere Ø 7 und 12 mm Einweg Kunststoff Ausführungen zur Vermeidung 
von Kontamination, sowie das PT-DA 20/2 X EC Aggregat zur Tablettenzerkleinerung erhältlich. 
 
- 24 Volt, 100 Watt Niederspannungsmotor mit Sicherheitstrafo 
- Motordrehzahl analog geregelt bis zu 25'000 min -1  
- Umfangsgeschwindigkeiten bis ca. 12 m/s 
- Softstart (nach einschalten bei z.B. vorgewählter Drehzahl) 
- Thermosicherung (PTC) bei Überlastung 
- Ergonomisches, benutzer-freundliches Design 
- Aggregatewechsel mittels Einhand-Schnellkupplung (Typ E) 
- Umfangreiche Aggregate Palette mit einfachster Reinigung (EasyClean) 
- Höhenverstellbares Stativ (Optional erhältlich) 
 
Anwendungen:  Allgemeine Homogenisieranwendungen, Probenvorbereitung für nachfolgende Extraktionen von 
pharmazeutischen Wirkstoffen (API), Zellaufschluss, RNA/DNA Isolierung aus Gewebe, Dispersionen von pflanzlichem, 
tierischem oder menschlichem Gewebe mit geringer Erwärmung 
 
Dispergierwerkzeuge bitte separat bestellen.

1
KINEMATICA

Spezifikationen
Anwendungsvolumen: 0,05 bis 250 ml
Motorleistung: 100 W
Dispergierwerkzeuge: Ø 3, 5, 7, 12 mm sowie Ø 20 mm X EC-E116
Drehzahlbereich: Stufenlos bis zu 25.000 min -1

Abmessungen (L x B x H): 220 x 44 x 55 mm
Gewicht Handgerät: 440 g
Netzanschluss: 90-250 V ±10 %, 50/60 Hz
Schutzart: IP 20
Normen: EN/IEC 61010, 61326-1

Typ Steckertyp Menge Bestell Nr.

pro VE
POLYTRON®  PT 1200 E 
POLYTRON®  PT 1200 E

EU 
CH

1 
1

9.571 492  
6.258 268

1

Passende Werkzeuge finden Sie auf Seite 602

Stativ-Dispergiergerät POLYTRON ®  PT 2500 E (Ecoline)
Das PT 2500 E ist hervorragend geeignet für das preisbewusste Labor.  
Durch seine Leistungsstärke deckt es eine große Anzahl verschiedenster Anwendungen im 
Volumenbereich von ca. 0,05 bis 2500 ml ab. Das elektronische Kontrollsystem vergleicht ständig die vorgewählte 
Drehzahl und regelt diese selbständig bei z.B. sich ändernder Viskosität nach. Die große digitale Drehzahlanzeige 
ermöglicht ein einfaches ablesen der aktuellen Drehzahl. Die Dispergierwerkzeug Palette umfasst Durchmesser für 
Kleinstvolumen von 3 mm bis 25 mm im Durchmesser. 
- Umfangsgeschwindigkeiten bis ca. 32 m/s 
- Softstart (bei z.B. vorgewählter Drehzahl, verhindert Überschwappen der Probe) 
- Thermosicherung (PTC) bei Überlastung 
- Drehzahlstabilität auch bei Viskositätsänderungen 
- Aggregatewechsel mittels Einhand-Schnellkupplung 
- Schallgedämmtes Gehäuse 
- Umfangreiche Aggregate Palette mit einfachster Reinigung (EasyClean) 
- Digitales Display 
 
Stative und Dispergierwerkzeuge bitte separat bestellen.

2
KINEMATICA

Spezifikationen
Anwendungsvolumen: 0,05 ... 2500 ml
Motorleistung: 500 W
Dispergierwerkzeuge: Ø 3, 5, 7, 12 mm sowie Ø 20 mm und 25 mm
Drehzahlbereich: Stufenlos 500 bis 30.000 min -1

Abmessungen Antrieb (B x T x H): 76 x 157 x 236 mm
Gewicht Antrieb: 1,8 kg
Netzanschluss: 90 ... 230 V ±10 %, 50/60 Hz
Schutzklass nach DIN: IP 20
Normen: IEC/EN61326-1/IEC/EN 61000-6-2/EN 61000-6-4 IEC/EN 61010-2-51

Typ Steckertyp Menge Bestell Nr.

pro VE
POLYTRON®  PT 2500 E 
POLYTRON®  PT 2500 E

EU 
CH

1 
1

7.981 185  
6.263 341

2
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Irrtümer und Änderungen vorbehalten.

Stativ-Dispergiergerät POLYTRON ®  PT 10-35 GT (Ecoline)
Preiswertes Dispergiergerät für Arbeitsvolumen bis zu 10 Liter. Dieser starke Dispergierer 
wird in der Probenvorbereitung, Formulierung oder für Scale-up Tests verwendet.  
Es stehen bis zu 30 verschiedene Dispergieraggregate in verschiedensten Geometrien, Bauformen, Materialien und 
Beschichtungen zu Auswahl. Das elektronische Kontroll-System vergleicht ständig die vorgewählte Drehzahl und regelt 
diese selbständig bei z.B. ändernder Viskosität nach. 
 
- Umfangsgeschwindigkeiten bis ca. 34 m/s 
- Softstart (bei z.B. vorgewählter Drehzahl, verhindert überschwappen der Probe) 
- Thermosicherung (PTC) bei Überlastung, Blockierschutz und akustische Fehlermeldung 
- Drehzahlstabilität auch bei Viskositätsanderungen 
- Aggregatewechsel mittels Einhand-Schnellkupplung (Typ F) 
- Schallgedämmtes Gehäuse 
- Umfangreiche Aggregate Palette mit einfachster Reinigung im EasyClean Design 
 
Anwendungen:  Allgemeine Homogenisieranwendungen (Dispersionen und Emulsionen), Formulierung von Lotionen, 
Cremes und Nahrungsmitteln, Produktion von Öl-Wasser-Emulsionen, Dispersionen von pflanzlichem, tierischem oder 
menschlichem Gewebe 
 
Stative und Dispergierwerkzeuge bitte separat bestellen.

1
KINEMATICA

Spezifikationen
Anwendungsvolumen (Wasser): 0,1 ... 10000 ml
Motorleistung: 1200 W
Drehzahlbereich (stufenlos): 500 ... 30000 min -1

Abmessungen Antrieb (B x T x H): 95 x 210 x 247 mm
Gewicht Antrieb: 3,2 kg
Netzanschluss: 90 ... 230 V ±10 %, 50/60 Hz
Schutzart nach DIN: IP 20
Normen: IEC/EN 61000-6-2/EN 61000-6-3/IEC/EN 61010-2-51

Typ Steckertyp Menge Bestell Nr.

pro VE
POLYTRON®  PT 10-35 GT 
POLYTRON®  PT 10-35 GT

EU 
CH

1 
1

4.012 988  
6.286 773

1

Stativ-Dispergiergerät POLYTRON ®  PT 45-80 GT (Ecoline)
Ökonomisches Dispergiergerät mit leistungsstarkem Antrieb, stufenloser Drehzahlregelung, 
hohen Umfangsgeschwindigkeiten und einer Vielzahl von verschiedenen und austauschbaren 
POLYTRON®  Dispergier-Aggregaten für ein breites Spektrum von Dispergier- und Mischanwendungen. 
 
- Umfangsgeschwindigkeiten bis ca. 32 m/s 
- Einfache Bedienung mit Ein-/Ausschalter und Folientastatur 
- Digitale Drehzahlsteuerung für eine lange Lebensdauer 
- Überhitzungs-, Überlast- und Blockierschutz 
- Drehzahlstabilität, auch bei Viskositätsänderungen 
- Aggregatewechsel mittels Einhand-Schnellkupplung (Typ F) 
- Einfache Reinigung des Aggregats dank EasyClean-Design 
 
Anwendungen: Allgemeine Homogenisieranwendungen (Dispersionen und Emulsionen), Formulierung von Lotionen, 
Cremes und Nahrungsmitteln, Produktion von Öl-Wasser-Emulsionen, Dispersionen von pflanzlichem, tierischem oder 
menschlichem Gewebe. 
 
Stativ und Dispergierwerkzeuge bitte separat bestellen.

2
KINEMATICA

Spezifikationen
Anwendungsvolumen (Wasser): 0,1 ... 30000 ml
Motorleistung: 1700 W
Drehzahlbereich (stufenlos): 500 ... 21000 min -1

Abmessungen Antrieb (B x T x H): 140 x 240 x 305 mm
Gewicht Antrieb: 6,8 kg
Netzanschluss: 110 ... 230 V ±10 %, 50/60 Hz
Schutzart nach DIN: IP 20
Normen: IEC/EN 61000-6-2/EN 61000-6-3/IEC/EN 61010-2-51

Typ Steckertyp Menge Bestell Nr.

pro VE
POLYTRON®  PT 45-80 GT 
POLYTRON®  PT 45-80 GT 
POLYTRON®  PT 45-80 GT

EU 
CH 
UK

1 
1 
1

6.312 147  
6.312 148  
6.312 149

2
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Stative für Dispergiergeräte POLYTRON ®

HS 1200 E:  Halter zur Aufnahme von Antrieb, Trafo, vier Dispergier-Aggregaten und 
zwei Werkzeugen. 
ST-P 13/320:  Edelstahl Plattenstativ inkl. Antirutschmatte aus Silikon, mit höhenverstellbarem Halter zur Aufnahme 
von Antrieb und Fixierung der Basisstation. 
ST-P 01/200: Edelstahl Gelenkstativ (Gasfeder) mit zwei Stoppern zu einer sicheren Fixierung der Basisstation.  
Der Antriebshalter kann in jede Richtung gedreht, angehoben und abgesenkt, werden. 
ST-P 15/320:  Edelstahl Plattenstativ mit höhenverstellbarem Halter zur Aufnahme von Antrieb und zur sicheren 
Fixierung der Basisstation. 
ST-P 20/600: Plattenstativ mit zwei Stativstangen. Antrieb kann höhenverstellt werden. 
ST-P 10/600: Plattenstativ mit einer Säule. Das Plattenstativ erlaubt einfache und sichere Höhenverstellung des 
Antriebs. Material: Aluminium 
ST-F 10/600: H-Fuss Stativ aus eloxiertem Aluminium und dem höhenverstellbaren und schwenkbaren  
PTFE-beschichteten Arbeitstisch. Material: Aluminium 
ST-P 14/590+500: Elektrisches Platten-Stativ mit einer Hubteleskop-Stange für mehr Komfort.  
Inklusive Auf/Ab-Taster und Antirutschmatte. Hub 500 mm. Die Elektronik ist für Umgebungstemperaturen von  
+5 °C bis +40 °C ausgelegt und wurde nach EN 60335-1 und UL 962 geprüft. 
ST-P 21/700: Edelstahl Plattenstativ mit zwei Stativstangen. Antrieb kann höhenverstellt werden.  
Für mehr Sicherheit kann der Antrieb nicht horizontal geschwenkt werden.

KINEMATICA

1

1

2

Typ Für Gewicht Menge Bestell Nr.
g pro VE

HS 1200 E 
ST-P13/320 
ST-P01/200 
ST-P15/320 
ST-P20/600 
Gefässhalter ST-P20 
Positionsring ST-P20 
ST-P10/600 
Gefässhalter ST-P10 
Positionsring ST-P10 
ST-F10/600 
ST-P14/590+500, mit EU-Kabel 
ST-P14/590+500, mit CH-Kabel 
Gefässhalter ST-P14 
ST-P21/700

PT 1200 E 
PT 1200 E 
PT 1300 D 
PT 1300 D 
PT 2500 E 
PT 2500 E / ST-P20/600 
PT 2500 E / ST-P20/600 
PT 10-35 GT 
PT 10-35 GT / ST-P10/600 
PT 10-35 GT / ST-P10/600 
PT 3100 D 
PT 2500 E / PT 10-35 GT / PT 3100 D* / PT 6100 D 
PT 2500 E / PT 10-35 GT / PT 3100 D* / PT 6100 D 
PT 2500 E / PT 10-35 GT / PT 3100 D* / ST-P14/590+500 
PT 3100 D / PT 6100 D / PT 45-80 GT

680 
1000 

360 
1000 

370 
 
 

290 
 
 

550 
1100 
1100 

 
8000

1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1

6.260 509  
4.013 055  
4.013 056  
4.013 057  
4.013 060  
7.981 189  
7.981 188  
4.013 061  
4.013 069  
4.013 072  
4.013 062  
4.013 065  
4.013 064  
4.013 070  
6.312 151

*mit optionalem Adapter

Dispergierwerkzeuge für Dispergiergeräte POLYTRON ®

Typenzusatz EC (STANDARD DISPERGIERWERKZEUG): Die Universalgeometrie mit 
zwei oder mehreren Zahnreihen verarbeiten ein grosses Spektrum an 
Labor-Anwendungen zuverlässig und effizient. 
Typenzusatz BEC: Hochturbulenz-Mischkopf, geeignet für die Suspension von Feststoffpartikeln und für hochviskose 
Anwendungen. 
Typenzusatz W: Dispergierwerkzeug für faserige und zähe Materialien. 
Typenzusatz SYN (KUNSTSTOFF):  Einweg-Dispergierwerkzeuge für die Verarbeitung vieler Proben pro Tag, bei 
welcher die erforderliche Sterilisation von Edelstahl-Dispergierwerkzeuge eine zeitliche Begrenzung darstellt. 
Ausführung in den Materialien PES/Spezial-POM. Steril verpackt. 
Typenzusatz E:  Kupplungstyp E 
Typenzusatz F: Kupplungstyp F

KINEMATICA

3

6.258 273

4

9.570 225

3

4

Typ Für 
Modell

Länge Ø Arbeits- 
volumen

Menge Bestell Nr.

mm mm ml pro VE
PT-DA 03 / 2EC-E050 
PT-DA 05 / 2EC-E085 
PT-DA 07 / 2EC-E107 
PT-DA 07 / 2SYN-E082* 
PT-DA 07 / 2SYN-E082 
PT-DA 12 / 2EC-E157 
PT-DA 12 / 2SYN-E126* 
PT-DA 12 / 2SYN-E126 
PT-DA 20 / 2EC-E192 
PT-DA 20 / 2WEC-E192 
PT-DA 20 / 2EC-F193 
PT-DA 20 / 2XEC-E116 
PT-DA 25 / 2EC-E192 
PT-DA 30 / 2EC-F250

PT 1200 E / PT 1300 D / PT 2500 E 
PT 1200 E / PT 1300 D / PT 2500 E 
PT 1200 E / PT 1300 D / PT 2500 E 
PT 1200 E / PT 1300 D / PT 2500 E 
PT 1200 E / PT 1300 D / PT 2500 E 
PT 2500 E 
PT 1200 E 
PT 1200 E / PT 1300 D / PT 2500 E 
PT 2500 E 
PT 2500 E 
PT 10-35 GT / PT 3100 D / PT 6100 D 
PT 1200 E / PT 1300 D / PT 2500 E 
PT 2500 E 
PT 10-35 GT / PT 3100 D / PT 6100 D

50 
85 

107 
82 
82 

157 
126 
126 
192 
192 
193 
116 
192 
250

3 
5 
7 
7 
7 

12 
12 
12 
20 
20 
20 
20 
25 
30

0,05 ... 2 
0,1 ... 5 
0,3 ... 10 
0,3 ... 10 
0,3 ... 10 
2 ... 250 
2 ... 250 
2 ... 250 
100 ... 2500 
100 ... 2500 
100 ... 2000 
10 ... 250 
100 ... 2500 
100 ... 4000

1 
1 
1 

25 
25 

1 
10 
10 

1 
1 
1 
1 
1 
1

6.258 269  
9.570 223  
6.258 271  
6.258 273  
4.012 995  
9.570 225  
6.261 033  
4.012 999  
6.258 234  
4.013 004  
4.013 016  
9.570 226  
9.570 227  
9.570 228

*steril

4.013 062

9.570 225

2

6.312 151
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Dispergiersystem ULTRA-TURRAX ®  Tube Drive
Dispergieren, Rühren und Mahlen mit einem Antrieb. Patentiertes 
Einweg-Dispergiersystem für Volumen von 2 bis 50 ml mit hermetisch verschließbaren 
Probengefäßen. Zur sicheren Bearbeitung von infektiösem Probenmaterial, Toxizität, geruchsintensivem Material. 
- Kreuzkontamination ausgeschlossen 
- Für Einzel- wie auch für Reihenanwendungen geeignet 
- Sicherheit durch Niederspannung (24 V) 
- Chemisch resistenter Kunststoff 
- Einfache und gefahrlose Entsorgung 
- Blockierschutzfunktion 
 
Mischgefäße (20 und 50 ml) mit durchstechbarer Membran, � -sterilisiert auf Anfrage erhältlich.

IKA

Spezifikationen
Viskosität max.: 5000 mPas
Lautstärke ohne Werkzeug: 50 dB(A)
Netzanschluss: 100 ... 240 V, 50/60 Hz
Schutzart nach DIN EN 60529: IP 20
Geprüft nach DIN EN IEC 61010-1.

Dispergiersystem ULTRA-TURRAX ®  Tube Drive
Lieferumfang:  
ULTRA-TURRAX ®  Tube Drive: Gerät inkl. Entnahmehaken zum Entfernen der 
Rotor-Stator-Einheit 
ULTRA-TURRAX ®  Tube Drive Workstation: Gerät inkl. 2 x DT-20 Dispergiergefäße, 2 x ST-20 Mischgefäße,  
2 x BMT-20 G/S Mischgefäß mit Glaskugeln/Edelstahlkugeln, Entnahmehaken zum Entfernen der Rotor-Stator-Einheit 
und Netzteil.

IKA

Spezifikationen
Motorleistung Aufnahme/Abgabe 20/17 W
Bearbeitbares Volumen: 2 ... 50 ml
Drehzahlbereich 300 ... 6000 min -1

Zeitschaltuhr: 1 ... 59 s (300 ... 6000 min -1 )
1 ... 29 min (300 ... 4000 min -1 )

Abmessungen (B x T x H): 100 x 160 x 40 mm
Gewicht: 0,75 kg

1

1

Typ Steckertyp Menge Bestell Nr.

pro VE
ULTRA-TURRAX ®  Tube Drive 
ULTRA-TURRAX ®  Tube Drive Workstation

EU 
EU

1 
1

9.570 500  
9.570 506

Dispergiersystem ULTRA-TURRAX ®  Tube Drive P control
- USB-Schnittstelle zur Versuchssteuerung und Dokumentation 
- Auffangwanne zum Schutz vor auslaufenden Flüssigkeiten 
- Einfache und exakte Menüführung durch OLED-Display 
- Programmierbare Versuchsbedingungen (Bibliothek) 
- Turbotaste zum kurzzeitigen, intensiven Rühren, Dispergieren und Mahlen 
- Reverse-Betrieb, einstellbare Drehrichtungsumkehr 
 
Lieferumfang:  
ULTRA-TURRAX ®  Tube Drive P control: Gerät inkl. Entnahmehaken zum Entfernen der Rotor-Stator-Einheit und 
Netzteil 
ULTRA-TURRAX ®  Tube Drive P control Workstation: Gerät inkl. 1 x ST-20 Mischgefäß, 1 x DT-20 Dispergiergefäß,  
2 x BMT-20 G/S Mischgefäß mit Glaskugeln/Edelstahlkugel, Entnahmehaken und Netzteil.

2

IKA

Spezifikationen
Motorleistung Aufnahme/Abgabe 36/28 W
Bearbeitbares Volumen: 2 ... 300 ml
Drehzahlbereich 400 ... 8000 min -1

Timer: 10 s ... 30 min (stufenlos einstellbar)
Abmessungen (B x T x H): 122 x 178 x 54 mm
Gewicht: 0,9 kg

Typ Menge Bestell Nr.
pro VE

Tube Drive P control 
Tube Drive P control Workstation

1 
1

9.729 919  
9.729 917

2

9.570 500

9.729 919
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Mischgefäße für Dispergiersystem ULTRA-TURRAX ®  Tube Drive
1

IKA

Typ Beschreibung Menge Bestell Nr.
pro VE

DT-20 
DT-20 eco 
DT-50-M-gamma 
ST-20 
ST-20-M-gamma 
ST-50 
ST-50-M-gamma 
BMT-20 G 
BMT-20-G-M-gamma 
BMT-20 S 
BMT-20-S-M-gamma

mit Dispergiereinheit, 20 ml 
mit Dispergiereinheit, 20 ml 
mit Dispergiereinheit, 50 ml, steril 
mit Rühreinheit, 20 ml 
mit Rühreinheit, 20 ml, steril 
mit Rühreinheit, 50 ml 
mit Rühreinheit, 50 ml, steril 
mit Glaskugeln, 20 ml 
mit Glaskugeln, 20 ml, steril 
mit Edelstahlkugeln, 20 ml 
mit Edelstahlkugeln, 20 ml, steril

25 
25 
10 
25 
20 
10 
10 
25 
20 
25 
20

9.570 507  
6.265 701  
6.236 446  
9.570 508  
6.237 479  
6.237 478  
6.237 482  
9.570 509  
7.911 101  
9.570 510  
6.274 088

1

Dispergiergerät T 10 basic ULTRA-TURRAX ®

Kleines, handliches Dispergiergerät für Volumen von 0,5 bis 100 ml (H 2O).  
Ein großer Drehzahlbereich von 8.000 bis 30.000 min -1  ermöglicht das Arbeiten mit hohen 
Umfangsgeschwindigkeiten auch bei kleinen Rotordurchmessern. Eine große Auswahl an Dispergierwerkzeugen 
ermöglicht die Durchführung einer Vielzahl von Applikationen. 
 
- Leichtes Wechseln der Dispergierwerkzeuge durch Schnellspannkupplung 
- Ideal für den Handbetrieb durch geringes Gewicht und ergonomisches Design 
- Hohe Bewegungsfreiheit durch Direktbetrieb am Netz (kein Trafo nötig) 
- Edelstahldispergierwerkzeuge können schnell und einfach gereinigt werden, da für die Demontage kein Werkzeug  

nötig ist 
- Kunststoff-Einweg-Dispergierwerkzeuge in zwei verschiedenen Größen, besonders geeignet für die PCR-Analytik 
- Hohe Drehzahlkonstanz durch leistungsstarken Antrieb 
- Hohe Laufruhe 
 
Dispergierwerkzeuge bitte separat bestellen.

2
IKA

Spezifikationen
Motorleistung Aufnahme/Abgabe: 125/75 W
Bearbeitbares Volumen (H 2O): 0,5 bis 100 ml
Viskosität max.: 5.000 mPas
Drehzahlbereich: 8.000 bis 30.000 min -1

Drehzahlanzeige: Skala
Einstellmöglichkeit Drehzahl: stufenlos
Lautstärke ohne Dispergierwerkzeug: 65 dB(A)
Auslegedurchmesser/Länge: 8 mm/130 mm
Abmessungen (B x T x H): 56 x 66 x 178 mm
Gewicht: 0,5 kg
Netzanschluss: 230 V, 50/60 Hz
Schutzart nach DIN EN 60529: IP 30

Typ Steckertyp Menge Bestell Nr.

pro VE
T 10 basic ULTRA-TURRAX ®  
T 10 basic S2 ULTRA-TURRAX ®  
T 10 basic S3 ULTRA-TURRAX ®

EU 
UK 
CH

1 
1 
1

9.570 940  
9.570 941  
9.570 942

2

Dispergierwerkzeuge für T 10 basic ULTRA-TURRAX ®

Kunststoffdispergierwerkzeuge: autoklavierbar. Edelstahldispergierwerkzeuge: 
Endfeinheit Emulsion 1 bis 10 µm und Suspensionen 5 bis 25 µm, sterilisierbar nach 
allen Methoden. ST-Werkzeuge werden für die Zerkleinerung von faserigen Proben eingesetzt.

3

IKA

Typ Arbeits- 
volumen

Ø Rotor /  
Stator

max. 
Eintauch- 

tiefe

Material Menge Bestell Nr.

ml mm mm pro VE
S 10 D-7 G-KS - 65 
S 10 D-7 G-KS - 110 
S 10 N - 5 G 
S 10 N - 8 G 
S 10 N - 8 G ST 
S 10 N - 10 G 
S 10 N - 10 G ST

1 - 20 
1 - 40 
0,5 - 10 
1 - 50 
1 - 50 
1 - 100 
1 - 100

4,8 / 7 
4,8 / 7 
3,8 / 5 
6,1 / 8 
6,1 / 8 
7,6 / 10 
7,6 / 10

65 
110 

75 
95 
95 

100 
100

PC, PSU 
PC, PSU 
PTFE, AISI 316L 
PTFE, AISI 316L 
PTFE, AISI 316L 
PTFE, AISI 316L 
PTFE, AISI 316L

24 
24 

1 
1 
1 
1 
1

6.262 140  
9.570 878  
7.631 964  
6.225 614  
4.656 091  
6.225 477  
7.670 460

3

6.225 477
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Irrtümer und Änderungen vorbehalten.

Dispergiergerät T 18 digital ULTRA-TURRAX ®

Preisgünstiges Dispergiergerät für Volumen von 1 bis 1.500 ml (H 2O) mit digitaler 
Drehzahlanzeige. Ein großer Drehzahlbereich von 500 bis 25.000 min -1  ermöglicht das 
Arbeiten mit hohen Umfangsgeschwindigkeiten. Eine große Auswahl an Dispergierwerkzeugen ermöglicht die 
Durchführung einer Vielzahl von Applikationen. 
 
- Digitale Drehzahlanzeige 
- Elektronische Drehzahlregelung 
- Elektronischer Überlastschutz 
- Edelstahldispergierwerkzeuge können schnell und einfach gereinigt werden 
- Kunststoff-Einweg-Dispergierwerkzeuge in zwei verschiedenen Größen 
- Fehlercodeanzeige 
- Hohe Laufruhe 
 
Dispergierwerkzeuge bitte separat bestellen.

1
IKA

Spezifikationen
Motorleistung Aufnahme/Abgabe: 500/300 W
Bearbeitbares Volumen (H 2O): 1 bis 1.500 ml
Viskosität max.: 5.000 mPas
Drehzahlbereich: 500 bis 25.000 min -1

Drehzahlanzeige: LED
Einstellmöglichkeit Drehzahl: stufenlos
Lautstärke ohne Dispergierwerkzeug: 75 dB(A)
Auslegedurchmesser/Länge: 13 mm/160 mm
Abmessungen (B x T x H): 87 x 106 x 271 mm
Gewicht: 2,5 kg
Netzanschluss: 200-240 V, 50/60 Hz
Schutzart nach DIN EN 60529: IP 20

Typ Steckertyp Menge Bestell Nr.

pro VE
T 18 digital ULTRA-TURRAX ®  
T 18 digital S2 ULTRA-TURRAX ®  
T 18 digital S3 ULTRA-TURRAX ®  
T 18 digital ULTRA-TURRAX ®  Package 
T 18 digital S2 ULTRA-TURRAX ®  Package 
T 18 digital S3 ULTRA-TURRAX ®  Package

EU 
UK 
CH 
EU 
UK 
CH

1 
1 
1 
1 
1 
1

9.570 943  
9.570 944  
9.570 945  
9.570 946  
9.570 947  
9.570 948

1

Dispergierwerkzeuge für T 18 digital ULTRA-TURRAX ®

Kunststoffdispergierwerkzeuge: Autoklavierbar. 
Edelstahldispergierwerkzeuge: Endfeinheit Emulsion 1 bis 10 µm und Suspensionen 
10 bis 50 µm, sterilisierbar nach allen Methoden.

2

IKA

Typ Arbeits- 
volumen

Ø Rotor /  
Stator

max. 
Eintauch- 

tiefe

Material Menge Bestell Nr.

ml mm mm pro VE
S 18 D-10 G-KS 
S 18 D-14 G-KS 
S 18 N - 10 G 
S 18 N - 19 G

10 bis 100 
10 bis 500 
1 bis 100 
10 bis 1500

6,75 / 10 
9,5 / 14 
7,5 / 10 
12,7 / 19

85 
85 
70 

170

PC, PEEK 
PC, PEEK 
PTFE, AISI 316L 
PTFE, AISI 316L

12 
12 

1 
1

9.570 855  
9.570 857  
9.570 841  
9.570 842

2

Stativmaterial finden Sie auf Seite 610

des Herstellers

Wir  liefern  das

gesamte  Programm
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www.ika.com

IKA-Werke GmbH & Co. KG

Janke & Kunkel-Straße 10 

79219 Staufen, Deutschland

Telefon: +49 7633 831-0  

Fax: +49 7633 831-98 

eMail: sales@ika.de

Entdecken Sie die faszinierende  
Welt der Labor- & Analysentechnik
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Irrtümer und Änderungen vorbehalten.

Dispergiergerät T 25 digital ULTRA-TURRAX ®

Hochleistungsdispergiergerät für Volumen von 1 bis 2.000 (H 2O) ml mit digitaler 
Drehzahlanzeige. Ein großer Drehzahlbereich von 3000 bis 25.000 min -1  ermöglicht das 
Arbeiten mit hohen Umfangsgeschwindigkeiten. Eine große Auswahl an Dispergierwerkzeugen ermöglicht die 
Durchführung einer Vielzahl von Applikationen. Das Anwendungsspektrum reicht von der Homogenisierung von 
Abwasserproben über den Einsatz in Laborreaktoren, Dispergieraufgaben unter Vakuum/Druck bis hin zur 
Probenvorbereitung in der medizinischen Diagnostik. 
 
- Digitale Drehzahlanzeige 
- Elektronische Drehzahlregelung 
- Elektronischer Überlastschutz 
- Edelstahldispergierwerkzeuge können schnell und einfach gereinigt werden 
- Kunststoff-Einweg-Dispergierwerkzeuge in zwei verschiedenen Größen 
- Fehlercodeanzeige 
- Hohe Laufruhe 
 
Dispergierwerkzeuge bitte separat bestellen.

1
IKA

Spezifikationen
Motorleistung Aufnahme/Abgabe: 800/500 W
Bearbeitbares Volumen (H 2O): 1 ƒ 2000 ml
Viskosität max.: 5.000 mPas
Drehzahlbereich: 3000 ƒ 25000 min -1

Drehzahlanzeige: LED
Einstellmöglichkeit Drehzahl: stufenlos
Lautstärke ohne Dispergierwerkzeug: 75 dB(A)
Auslegedurchmesser/Länge: 13 mm/160 mm
Abmessungen (B x T x H): 87 x 106 x 271 mm
Gewicht: 2,5 kg
Netzanschluss: 200-400 V, 50/60 Hz
Schutzart nach DIN EN 60529: IP 20

Typ Steckertyp Menge Bestell Nr.

pro VE
T 25 digital ULTRA-TURRAX ®  
T 25 digital S2 ULTRA-TURRAX ®  
T 25 digital S3 ULTRA-TURRAX ®

EU 
UK 
CH

1 
1 
1

9.570 949  
9.570 950  
9.570 951

1

Dispergierwerkzeuge für T 25 digital ULTRA-TURRAX ®

Kunststoffdispergierwerkzeuge: Autoklavierbar. Edelstahldispergierwerkzeuge: 
Endfeinheit Emulsion 1 bis 10 µm und Suspensionen 5 bis 50 µm, sterilisierbar nach 
allen Methoden. ST-Werkzeuge werden für die Zerkleinerung von faserigen Proben eingesetzt.

2

3

IKA

Typ Ø Rotor /  
Stator

max. 
Eintauch- 

tiefe

Arbeits- 
volumen

Material Menge Bestell Nr.

mm mm ml pro VE
S 25 D-10 G-KS 
S 25 D-14 G-KS 
S 25 N - 8 G 
S 25 N - 8 G - ST 
S 25 N - 10 G 
S 25 N - 10 G - ST 
S 25 N - 18 G 
S 25 N - 18 G - ST 
S 25 N - 25 G 
S 25 N - 25 G - ST 
S 25 N - 25 F 
S 25-KD-25 F 
S 25 KV-18 G 
S 25 KV - 25 F 
S 25 KV 2802

6,75 / 10 
9,5 / 14 
6,1 / 8 
6,1 / 8 
7,5 / 10 
7,5 / 10 
12,7 / 18 
12,7 / 18 
17,0 / 25 
17,0 / 25 
18,0 / 25 
18,0 / 25 
12,7 / 18 
18,0 / 25 
39 / 30

85 
85 
85 
85 
85 
85 

165 
165 
165 
165 
165 
185 
225 
225 
225

10 - 100 
10 - 500 
1 - 50 
1 - 50 
1 - 100 
1 - 100 
10 - 1500 
10 - 1500 
50 - 2000 
50 - 2000 
100 - 2000 
100 - 2000 
10 - 1500 
100 - 2000 
100 - 2000

PC, PEEK 
PC, PEEK 
PTFE, AISI 316L 
PTFE, AISI 316L 
PTFE, AISI 316L 
PTFE, AISI 316L 
PTFE, AISI 316L 
PTFE, AISI 316L 
PTFE, AISI 316L 
PTFE, AISI 316L 
PTFE, AISI 316L 
FKM, PTFE, AISI 316L 
FFPM / SIC, AISI 316L 
FFPM / SIC, AISI 316L 
FFPM / SIC, AISI 316L

12 
12 

1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1

9.570 859  
9.570 861  
9.571 098  
7.981 562  
9.571 207  
7.970 905  
9.571 119  
7.970 906  
9.571 200  
6.257 274  
9.571 201  
4.653 935  
9.571 117  
9.571 199  
4.672 743

Weitere Dispergierwerkzeuge auf Anfrage.

2

3

9.570 861

9.571 200
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Dispergiergerät T 25 easy clean digital/T 25 easy clean control
Hochleistungsdispergierer mit elektronischer Drehzahlregelung.  
Vielseitige Anwendungsmöglickeiten durch umfangreiche Dispergierwerkzeuge.  
In Verbindung mit der Verwendung eines IKA Laborreaktores ist das Dispergieren unter Vakuum oder Druck ebenfalls 
möglich. 
 
- Einfache und schnelle Reinigung der easy clean Dispergierwerkzeuge, ohne Zerlegung 
- Bürstenloser Motor garantiert kohlestaubfreien und leisen Betrieb 
- Anbindung an labworldsoft ®  über USB-Schnittstelle 
- Timer/Counter Funktionen 
- Erhöhte Sicherheit durch Werkzeugerkennung und IP-Schutzklasse 
 
T 25 easy clean control zusätzlich:  
- Integrierte Temperaturmessung für permanente Überwachung der Mediumstemperatur 
- Fernbedienung mit WiCo 
 
Dispergierwerkzeuge bitte separat bestellen. 
Alle vorhandenen S 25 Dispergierwerkzeuge sind mit T 25 easy clean digital kompatibel

1

IKA

Spezifikationen
Motorleistung Aufnahme/Abgabe: 500/400 W
Bearbeitbares Volumen (H 2O): 1 ... 2000 ml
Viskosität max.: 5.000 mPas
Drehzahlbereich: 3.000 ... 25.000 min -1

Drehzahlanzeige: LED
Einstellmöglichkeit Drehzahl: Stufenlos
Lautstärke ohne Dispergierwerkzeug: 70 dB(A)
Auslegerdurchmesser: 13 mm
Abmessungen (B x T x H): 89 x 161 x 270 mm
Gewicht: 3,0 kg
Netzanschluss: 220 ... 240 V, 50 ... 60 Hz
Schutzart nach DIN EN 60529: IP 30

Typ Menge Bestell Nr.
pro VE

T 25 easy clean digital 
T 25 easy clean control

1 
1

6.291 622  
4.665 087

1

Dispergierwerkzeuge für T 25 easy clean digital/T 25 easy clean control

Leicht zu reinigendes Dispergierwerkzeuge aus Edelstahl (AISI 316) und Keramik. 
Endfeinheit Emulsion 1 bis 10 µm und Suspensionen 10 bis 50 µm, sterilisierbar nach 
allen Methoden. 
 
S 25 EC-T-C-18G ST, S 25 EC-T-C-25G-ST, S 25 EC-T-C-25F mit integriertem Temperatursensor.

IKA

2 3

2
3

Typ Ø Rotor /  
Stator

Min. 
Eintauch- 

tiefe

max. 
Arbeitsbereich 
Volumen

Material Menge Bestell Nr.

mm mm ml pro VE
S 25 EC-C-18 G-ST 
S 25 EC-T-C-18 G-ST 
S 25 EC-C-25 F 
S 25 EC-T-C-25 F 
S 25 EC-C-25 G-ST 
S 25 EC-T-C-25 G-ST

13,4 / 18 
13,4 / 18 
18 / 25 
20 / 25 
20 / 25 
20 / 25

35 
50 
35 
35 
35 
45

1500 
1500 
2000 
2000 
2000 
2000

AISI 316L, Keramik 
AISI 316L, Keramik 
AISI 316L, Keramik 
AISI 316L, Keramik 
AISI 316L, Keramik 
AISI 316L, Keramik

1 
1 
1 
1 
1 
1

6.291 623  
4.665 610  
4.672 775  
4.672 777  
4.672 774  
4.672 776

4.665 087

6.291 623 4.665 610



609

5. Probenvorbereitung
Dispergieren, Homogenisieren/Dispergiergeräte

GENERAL CATALOGUE EDITION 21

Irrtümer und Änderungen vorbehalten.

Hochleistungsdispergiergerät T 50 digital ULTRA-TURRAX ®

Hochleistungsdispergiergerät für Volumen von 0,25 bis 30 l (H 2O) mit digitaler 
Drehzahlanzeige. Ein großer Drehzahlbereich von 500 bis 10.000 min -1  ermöglicht das 
Arbeiten mit hohen Umfangsgeschwindigkeiten. Eine große Auswahl an Dispergierwerkzeugen ermöglicht die 
Durchführung einer Vielzahl von Applikationen. Reproduzierbares Arbeiten durch konstante Drehzahl auch bei 
Viskositätsänderungen. 
 
- Digitale Drehzahlanzeige 
- Elektronische Drehzahlregelung 
- Elektronischer Überlastschutz 
- Edelstahldispergierwerkzeuge können schnell und einfach gereinigt werden 
- Sanftanlauf 
- Fehlercodeanzeige 
 
Dispergierwerkzeuge bitte separat bestellen.

1
IKA

Spezifikationen
Motorleistung Aufnahme/Abgabe: 1.100/700 W
Bearbeitbares Volumen (H 2O): 0,25 bis 30 l
Viskosität max.: 5.000 mPas
Drehzahlbereich: 500 bis 10.000 min -1

Drehzahlanzeige: LED
Einstellmöglichkeit Drehzahl: stufenlos
Lautstärke ohne Dispergierwerkzeug: 72 dB(A)
Auslegedurchmesser/Länge: 16 mm/220 mm
Abmessungen (B x T x H): 115 x 139 x 355 mm
Gewicht: 5,76 kg
Netzanschluss: 200-240 V, 50/60 Hz
Schutzart nach DIN EN 60529: IP 20

Typ Steckertyp Menge Bestell Nr.

pro VE
T 50 digital ULTRA-TURRAX ®  
T 50 digital S2 ULTRA-TURRAX ®  
T 50 digital S3 ULTRA-TURRAX ®

EU 
UK 
CH

1 
1 
1

9.570 952  
9.570 953  
9.570 954

1

Dispergierwerkzeuge für T 50 digital ULTRA-TURRAX ®

Edelstahldispergierwerkzeuge

2
3
4

IKA

Typ Ø Rotor /  
Stator

max. 
Eintauch- 

tiefe

Arbeits- 
volumen

Endfeinheit 
Suspensionen /  
Emulsionen

Material Menge Bestell Nr.

mm mm l µm pro VE
S 50 KG - HH - G 45 F 
S 50 N - G 45 G* 
S 50 N - G 45 M* 
S 50 N - G 45 F* 
S 50 KD - G 45 G 
S 50 KD - G 45 G - ST 
S 50 KD - G 45 M 
S 50 KD - G 45 F 
S 50 KG - HH - G 45 G - ST 
S 50 N - G 45 G - ST 
S 50 KG-HH-G 45 G 
S 50 KG-HH-G 45 M

40,0 / 45 
36,0 / 45 
40,5 / 45 
40,0 / 45 
36,0 / 45 
38,0 / 45 
40,0 / 45 
40,0 / 45 
38,0 / 45 
38,0 / 45 
36,0 / 45 
40,5 / 45

250 
250 
250 
250 
260 
300 
300 
300 
260 
300 
260 
250

0,25 - 10 
0,5 - 20 
0,5 - 15 
0,25 - 10 
0,5 - 20 
0,5 - 20 
0,5 - 15 
0,25 - 10 
0,5 - 20 
0,5 - 20 
0,5 - 20 
0,5 - 15

10 - 30 / 1 - 10 
40 - 100 / 10 - 30 
25 - 50 / 5 - 20 
10 - 30 / 1 - 10 
40 - 100 / 10 - 30 
40 - 100 / 10 - 30 
25 - 50 / 5 - 20 
10 - 30 / 1 - 10 
40 - 100 / 10 - 30 
40 - 100 / 10 - 30 
40 - 100 / 10 - 30 
25 - 50 / 5 - 20

FFPM/SIC, AISI 316L 
PTFE, AISI 316L 
PTFE, AISI 316L 
PTFE, AISI 316L 
FFKM, PTFE, AISI 316L 
FFKM, PTFE, AISI 316L 
FFKM, PTFE, AISI 316L 
FFPM, PTFE, AISI 316L 
FFPM, WC, AISI 316L 
PTFE, AISI 316L 
FFPM/SIC, AISI 316L 
FFPM/SIC, AISI 316L

1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1

9.570 898  
9.570 882  
9.570 886  
9.570 896  
4.656 096  
4.656 097  
4.656 098  
4.656 099  
4.656 100  
6.262 646  
9.570 884  
9.570 888

* sterilisierbar nach allen Methoden
Weitere Dispergierwerkzeuge auf Anfrage.

2 3 4

9.570 8969.570 8869.570 882
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Stativmaterial für Dispergiergeräte T 10/T 18/T 25/T 50

1
2
3
4

5
6

IKA

Typ Für 
Modell

Beschreibung Stativstab 
Ø

Höhe Menge Bestell Nr.

mm mm pro VE
R 104 
H 44 
R 200 
R 1825 
RH 5 
R 1826 
R 1827 
R 182 
RH 3 
R 2722 
R 2723 
R 271

T 10 
T 10 
T 10 
T 18 / T 25 
T 50 
T 18 / T 25 
T 18 / T 25 
T 18 / T 25 
T 18 / T 25 
T 50 
T 50 
T 50

Stativ 
Kreuzmuffe 
Klemme 
Plattenstativ 
Spannhalter 
Plattenstativ 
Plattenstativ 
Kreuzmuffe 
Spannhalter 
H-Stativ 
Teleskopstativ 
Kreuzmuffe

10 
 
 
16 
 
16 
16 
 
 
34 
34

370 
 
 

560 
 

800 
1000 

 
 

1010 
620 - 1010

1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1

7.631 971  
9.232 994  
6.225 158  
9.224 031  
9.224 762  
9.224 032  
9.224 033  
9.224 292  
9.224 761  
9.224 026  
9.224 028  
9.224 266

1 2 3 4 5 6

Ultraschall-Homogenisator SONOPULS mini20
Für Volumina von 0,1 bis 25 ml. Mit LC-Display für Amplitude, Pulsstufe, Zeit und 
Energieeintrag, RS 232 Schnittstelle. Zeiteinstellung bis 59 min : 59 s. Betriebsfertiges Set 
für Volumina von 0,5 bis 25 ml bestehend aus: 
- Generator GM mini20 
- Ultraschallwandler UW mini20 
- Mikrospitze MS 2.5, Ø 2,5 mm 
 
Weitere Titan-Sonotroden mit Ø 1,5 mm und 2,0 mm auf Anfrage erhältlich.

7
Bandelin

HF-Generator GM mini20
Abmessungen (B x T x H): 256 x 154 x 250 mm
Ultraschallwandler UW mini20
Abmessungen (Ø x L): 50 x 160 mm
Ultraschall-Nennleistung: max. 20 W

Typ min. 
Probenvolumen

max. 
Probenvolumen

Pulsierung Menge Bestell Nr.

ml ml pro VE
SONOPULS mini20 0,50 25 Arbeitsintervalle: 0,1 ... 60 s 

Ruhe-Intervalle: 0,2 ... 60 s
1 9.650 160  

7

Sonotroden für SONOPULS mini20
Titan-Sonotroden. 
Für Anschluss an Stufenhörner/Boosterhörner.

8

Typ Für Für 
Volumen

Für Ø Spitzen Menge Bestell Nr.

ml mm pro VE
MS 1.5 
MS 2.0 
MS 2.5

UW mini20 
UW mini 20 
UW mini20

0,1 - 10 
0,25 - 20 
0,5 - 25

Sonpuls mini20 
Sonpuls mini20 
Sonpuls mini20

1,5 
2,0 
2,5

Mikrospitze 
Mikrospitze 
Mikrospitze

1 
1 
1

9.650 165  
6.251 521  
9.650 166

Passendes Zubehör finden Sie in unserem Onlineshop.

8

7.631 971 9.232 994 6.225 158 9.224 031 9.224 292 9.224 761
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Irrtümer und Änderungen vorbehalten.

Ultraschall-Homogenisatoren SONOPULS HD 2000
Geeignet zum Homogenisieren, Desagglomerieren, Emulgieren, Suspendieren, 
Beschleunigen von chemischen Reaktionen oder Aufschluss von Zellen, Bakterien, Pilzen 
oder Sporen. Die Geräte der Serie SONOPULS HD 2000 zeichnen sich durch stark verkürzte Prozesszeiten und schnell 
zur Verfügung stehende reproduzierbare Ergebnisse aus. 
 
- LC-Display für Amplitude, Pulsstufe und Zeiteintrag 
- Pulsbetrieb, AMPLICHRON ® -Schaltung 
- Batchbetrieb/Sequenzierung 
- Funkentstört 
 
Auch als Medizinprodukt nach der Richtlinie für In-vitro-Diagnostika 98/79/EG erhältlich.

Bandelin

Ultraschall-Homogenisator SONOPULS HD 2070.2
Für Volumina 1 bis 200 ml. Betriebsfertiges Set für Volumina von 2 ml bis 50 ml 
bestehend aus: 
- Generator GM 2070.2 
- Ultraschallwandler UW 2070 
- Stufenhorn SH 70 G 
- Mikrospitze MS 73, Ø 3 mm 
 
Weitere Titan-Sonotroden mit Ø 2 mm, 6 mm und 13 mm auf Anfrage erhältlich.

1
Bandelin

HF-Generator GM 2070.2
Abmessungen (B x T x H): 240 x 210 x 140 mm
Ultraschallwandler UW 2070
Abmessungen (Ø x L): 70 x 150 mm
Ultraschall-Nennleistung: max. 70 W

Typ min. 
Probenvolumen

max. 
Probenvolumen

Pulsierung Menge Bestell Nr.

ml ml pro VE
SONOPULS HD 2070.2 2,00 50 Arbeitsintervalle: 1 ... 60 s 

Ruhe-Intervalle: 1 ... 60 s
1 6.274 342  

Stativ und Glas nicht im Lieferumfang enthalten.

1

Ultraschall-Homogenisator SONOPULS HD 2200.2
Für Volumina 2 bis 1000 ml. Betriebsfertiges Set für Volumina von 20 ml bis 900 ml 
bestehend aus: 
- Generator GM 2200.2 
- Ultraschallwandler UW 2200 
- Stufenhorn SH 213 G 
- Titanteller TT 13, Ø 13 mm 
 
Weitere Titan-Sonotroden mit Ø 2 mm, 3 mm, 6 mm, 19 mm und 25 mm auf Anfrage erhältlich.

2
Bandelin

HF-Generator GM 2200.2
Abmessungen (B x T x H): 240 x 210 x 140 mm
Ultraschallwandler UW 2200
Abmessungen (Ø x L): 70 x 150 mm

2/3/6/13/19/25 mm (nicht im Lieferumfang enthalten)
Ultraschall-Nennleistung: max. 200 W
Titansonde (Ø):

Typ min. 
Probenvolumen

max. 
Probenvolumen

Pulsierung Menge Bestell Nr.

ml ml pro VE
SONOPULS HD 2200.2 20,00 900 Arbeitsintervalle: 1 ... 60 s 

Ruhe-Intervalle: 1 ... 60 s
1 6.273 768  

Stativ und Glas nicht im Lieferumfang enthalten.

2
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Sonotroden für Ultraschall-Homogenisator SONOPULS HD 2070.2/HD 2200.2
Titan-Sonotroden. 
Für Anschluss an Stufenhörner/Boosterhörner.

Bandelin

Typ Für Für 
Volumen

Für Ø Spitzen Menge Bestell Nr.

ml mm pro VE
MS 72 
 
MS 73 
 
KE 76 
 
TT 13 
 
TT 13 FZ 
 
TT 25 
VS 70 T 
 
VS 190 T 
 
VS 200 T

SH 70 G 
SH 213 G 
SH 70 G 
SH 213 G 
SH 70 G 
SH 213 G 
SH 70 G 
SH 213 G 
FZ 5 G 
FZ 7 G 
SH 225 G 
SH 70 G 
SH 213 G 
SH 219 G 
 
SH 225 G

1 - 25 
2 - 30 
2 - 50 
5 - 90 
5 - 100 
10 - 350 
10 - 200 
20 - 900 
- 
 
30 - 1000 
10 - 200 
20 - 900 
25 - 900 
500 - 1500 
30 - 1000 
500 - 2500

HD 2070.2 / 2200.2 
 
HD 2070.2 / 2200.2 
 
HD 2070.2 / 2200.2 
 
HD 2070.2 / 2200.2 
 
HD 2070.2 / 2200.2 
 
HD 2200.2 
HD 2070.2 / 2200.2 
 
HD 2200.2 
 
HD 2200.2

2 
 

3 
 

6 
 

13 
 

13 
 

25 
13 

 
19 

 
25

Mikrospitze 
 
Mikrospitze 
 
Kegelspitze 
 
Titanteller 
 
Titanteller mit Bohrung 
 
Titanteller 
Sonotrode lang 
 
Sonotrode lang 
 
Sonotrode lang

1 
 

1 
 

1 
 

1 
 

1 
 

1 
1 

 
1 

 
1

9.650 244  
 

9.650 245  
 

9.650 246  
 

9.650 250  
 

9.650 247  
 

9.650 249  
9.650 239  

 
9.650 243  

 
9.650 240

Ultraschall-Homogenisator SONOPULS HD 4000
Geeignet zum Homogenisieren, Desagglomerieren, Emulgieren, Suspendieren, 
Beschleunigen von chemischen Reaktionen oder Aufschluss von Zellen, Bakterien, Pilzen 
oder Sporen. Die Geräte der Serie SONOPULS HD 4000 zeichnen sich durch stark verkürzte Prozesszeiten und schnell 
zur Verfügung stehende reproduzierbare Ergebnisse aus. 
 
- LC-Display für Amplitude, Pulsstufe, Zeit- und Energieeintrag 
- Pulsbetrieb, AMPLICHRON ® -Schaltung 
- Programmspeicher 
- Batchbetrieb/Sequenzierung 
- Temperaturanzeige und Messung 
- Fernsteuerung mit PC RS 232 
- Funkentstört 
 
Auch als Medizinprodukt nach der Richtlinie für In-vitro-Diagnostika 98/79/EG erhältlich.

Bandelin

Ultraschall-Homogenisator SONOPULS HD 4050
Für Volumina 0,5 bis 100 ml. Betriebsfertiges Set für Volumina von 0,5 bis 20 ml 
bestehend aus: 
- Generator GM 4200 
- Ultraschallwandler UW 50 
- Titan-Sonotrode TS 102, Ø 2 mm 
 
Weitere Titan-Sonotroden mit Ø 3 mm, 4,5 mm und 6 mm auf Anfrage erhältlich.

1
Bandelin

HF-Generator GM 4200
Abmessungen (B x T x H): 150 x 335 x 220 mm
Ultraschallwandler UW 50
Abmessungen (Ø x L): 45 x 175 mm
Ultraschall-Nennleistung: max. 50 W

Typ min. 
Probenvolumen

max. 
Probenvolumen

Pulsierung Menge Bestell Nr.

ml ml pro VE
SONOPULS HD 4050 0,50 20 Arbeitsintervalle: 0,2 ... 600 s 

Ruhe-Intervalle: 0,3 ... 600 s
1 9.650 151  

Stativ und Glas nicht im Lieferumfang enthalten.

1

des Herstellers

Wir  liefern  das

gesamte  Programm
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Irrtümer und Änderungen vorbehalten.

Ultraschall-Homogenisator SONOPULS HD 4100
Für Volumina 2 bis 200 ml. Betriebsfertiges Set für Volumina von 3 ml bis 50 ml 
bestehend aus: 
- Generator GM 4200 
- Ultraschallwandler UW 100 
- Stufenhorn SH 100 G 
- Titan-Sonotrode TS 103, Ø 3 mm 
 
Weitere Titan-Sonotroden mit Ø 2 mm, 4,5 mm, 6 mm, 9 mm und 13 mm auf Anfrage erhältlich.

1
Bandelin

HF-Generator GM 4200
Abmessungen (B x T x H): 150 x 335 x 220 mm
Ultraschallwandler UW 100
Abmessungen (Ø x L): 70 x 150 mm
Ultraschall-Nennleistung: max. 100 W

Typ min. 
Probenvolumen

max. 
Probenvolumen

Pulsierung Menge Bestell Nr.

ml ml pro VE
SONOPULS HD 4100 3,00 50 Arbeitsintervalle: 0,2 ... 600 s 

Ruhe-Intervalle: 0,3 ... 600 s
1 9.650 152  

Stativ und Glas nicht im Lieferumfang enthalten.

1

Ultraschall-Homogenisator SONOPULS HD 4200
Für Volumina 5 bis 1000 ml. Betriebsfertiges Set für Volumina von 20 ml bis 900 ml 
bestehend aus: 
- Generator GM 4200 
- Ultraschallwandler UW 200 
- Stufenhorn SH 200 G 
- Titan-Sonotrode TT 213, Ø 13 mm 
 
Weitere Titan-Sonotroden mit Ø 4,5 mm, 6 mm, 9 mm, 16 mm und 25 mm auf Anfrage erhältlich.

2
Bandelin

HF-Generator GM 4200
Abmessungen (B x T x H): 150 x 335 x 220 mm
Ultraschallwandler UW 200
Abmessungen (Ø x L): 70 x 150 mm
Ultraschall-Nennleistung: max. 200 W

Typ min. 
Probenvolumen

max. 
Probenvolumen

Pulsierung Menge Bestell Nr.

ml ml pro VE
SONOPULS HD 4200 20,00 900 Arbeitsintervalle: 0,2 ... 600 s 

Ruhe-Intervalle: 0,3 ... 600 s
1 7.971 467  

Stativ und Glas nicht im Lieferumfang enthalten.

2

Ultraschall-Homogenisator SONOPULS HD 4400
Für Volumina 100 bis 3000 ml. Betriebsfertiges Set für Volumina  
von 500 ml bis 2000 ml bestehend aus: 
- Generator GM 4400 
- Ultraschallwandler UW 400 
- Stufenhorn SH 400 G 
- Titan-Sonotrode TS 425, Ø 25 mm 
 
Weitere Titan-Sonotroden mit Ø 13 mm, 16 mm, 19 mm, 32 mm und 38 mm auf Anfrage erhältlich.

3
Bandelin

HF-Generator GM 4400
Abmessungen (B x T x H): 150 x 335 x 220 mm
Ultraschallwandler UW 400
Abmessungen (Ø x L): 86 x 180 mm
Ultraschall-Nennleistung: max. 400 W

Typ min. 
Probenvolumen

max. 
Probenvolumen

Pulsierung Menge Bestell Nr.

ml ml pro VE
SONOPULS HD 4400 500,00 2000 Arbeitsintervalle: 0,2 ... 600 s 

Ruhe-Intervalle: 0,3 ... 600 s
1 6.274 619  

Stativ und Glas nicht im Lieferumfang enthalten.

3

Zubehör für SONOPULS Ultraschall-Homogenisatoren
Das Haltegestell dient zur korrekten und variablen Positionierung der Ultraschall-Wandler.

4
Bandelin

Typ Für Menge Bestell Nr.
pro VE

HG 40 HD 2000 / HD 2000.2 / HD 3000 / HD 4000 1 4.672 126

4
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Beschallungsgefäße, Borosilikatglas 3.3 für Ultraschall-Homogenisatoren SONOPULS

Für die direkte Beschallung.

1

2

3

Bandelin

Typ Für 
Sonotroden 

bis Ø

Volumen Menge Bestell Nr.

mm ml pro VE
KG 3 Kühlgefäß 
KG 5 Kühlgefäß 
DG 3 Durchflussgefäß 
mit Kühlmantel 
DG 5 Durchflussgefäß 
mit Kühlmantel 
DG 6 Durchflussgefäß 
mit Kühlmantel 
RZ 1 Rosettenzelle 
RZ 2 Rosettenzelle 
RZ 3 Rosettenzelle 
RZ 4 Rosettenzelle 
RZ 5 Rosettenzelle

2 ... 13 
13 ... 25 

2 ... 13 
 

13 ... 25 
 

25 ... 38 
 

2 ... 3 
2 ... 6 

3 ... 13 
13 ... 25 
19 ... 25

15 
70 
max. 5,6 l/h 
 
max. 30 l/h 
 
max. 30 l/h 
 
25 
40 
110 
390 
660

1 
1 
1 

 
1 

 
1 

 
1 
1 
1 
1 
1

9.650 235  
9.650 223  
9.650 236  
 
9.650 224  
 
6.284 689  
 
9.650 267  
9.650 268  
9.650 261  
9.650 260  
9.650 264

1

2

3

Gravimetrischer Verdünner DiluFlow ® , 1 oder 2 Pumpen
Aus rostfreiem Edenstahl mit einem neuen Design, niedriges Profil für den Gebrauch  
in Abzugsschränken. USB-Anschluss 
 
Erhältlich mit Einfach- oder Doppelpumpe: 
- Schnell und genau 
- Kompakt, Benutzerfreundlich 
- RS232 Schnittstelle für LIMS und Drucker, USB. 
 
Lieferumfang  
1 BagOpen ®  400 DiluFlow ® , 1 fester Arm, 1 Netzkabel, 1 ø 6.4 mm Schlauchsatz pro Pumpe für GL45 Flasche,  
1 Auffangschale, 1 Bedienungsanleitung, Garantie

4
interscience

Spezifikationen
Waage: von 0,1 g bis 3000 g
Verdünnungsgenauigkeit: >98 %
Abmessungen (B x L x H): 310 x 415 x 400 mm
Gewicht: 10,5 kg

Typ Menge Bestell Nr.
pro VE

DiluFlow ® mit Einfachpumpe 
DiluFlow ®  mit Doppelpumpe

1 
1

9.569 991  
9.569 992

4

9.650 261

9.650 236

9.650 235

Labormischer BagMixer ® 400
Zur Probenvorbereitung mit einstellbarem Paddel-System. Der BagMixer ®  ist in drei Größen 
erhältlich und kann so unterschiedliche Proben zur Analyse aufbereiten. Durch das 
einzigartige einstellbare Paddel-System wird das zur Aufbereitung der Probe notwendige Probenraumvolumen 
eingestellt. Im Zusammenspiel mit der idealen Verarbeitungsgeschwindigkeit wird eine erhöhte Rate von Bakterien  
von der Probe gelöst und in das Medium zur Analyse geschwemmt. Alle BagMixer ®  sind mit einem Timer ausgestattet.  
Die aus Edelstahl gefertigte, vollständig zurückschlagbare Tür des BagMixer ®  ermöglicht eine einfache Reinigung. 
 
BagMixer ®  400 P ohne Sichtfenster. 
BagMixer ®  400 W und BagMixer ®  400 CC mit Sichtfenster. 
Click & clean ®  System (nur BagMixer ®  400 CC): herausnehmbare und autoklavierbare Paddel. 
 
Auf alle Einheiten gewähren wir 3 Jahre Garantie und Lebensgarantie für Stoßdämpfer und Tür mit Sichtfenster.

5
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Typ Volumen Breite Tiefe Höhe Menge Bestell Nr.
ml mm mm mm pro VE

BagMixer ®  400 P 
BagMixer ®  400 W 
BagMixer ®  400 CC

50 bis 400 
50 bis 400 
50 bis 400

260 
260 
260

390 
390 
420

290 
290 
265

1 
1 
1

6.204 551  
6.224 287  
9.570 098

5

9.570 098
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Irrtümer und Änderungen vorbehalten.

Labormischer BagMixer ® 400 Serie S
Die BagMixer ®  400 S/400 SW sind die neue Generation von Homogenisatoren, leise, einfach 
zu bedienen und mit robustem Design. Mit deutlich geringerem Geräuschpegel beim Mischen, 
ist er für alle Arten von Laboranwendungen geeignet. Für optimale bakterielle Extraktion.  
Keine Kreuzkontamination mit sterilen Homogenisator-Filterbeuteln. 
BagMixer ®  400 S  ohne Sichtfenster, BagMixer ®  400 SW  mit Sichtfenster. 
 
- Geräuscharmes Mischen mit weniger als 48 db 
- Homogenisieren der Proben in 60 Sek. 
- LiquidSensor detektiert undichte Beutel 
- 4 einstellbare Geschwindigkeiten 
- Digitales Bediendisplay 
- LightCode System zeigt mittels farbigem Licht den Mischzustand an 
- Weißes LED Licht beleuchtet die Mischkammer 
 
Auf alle Einheiten gewährt der Hersteller 3 Jahre Garantie und Lebensgarantie für Stoßdämpfer und Tür mit 
Sichtfenster. 
 
Starter Pack:  1 BagMixer ® 400 S/SW, 500 BagFilter ®  Filterbeutel, 500 BagLight ®  filterlose Beutel, 50 BagClip ®  
Verschlussclips, 1 BagOpen ®  Beutel Öffner und Halter und 1 BagRack ®  Beutelablage. 
 
Classic Pack:  1 BagMixer ® 400 S/SW, 500 BagFilter ®  Filterbeutel, 500 BagPage ®  Filterbeutel, 500 BagLight ®  filterlose 
Beutel, 50 BagClip ®  Verschlussclips, 1 BagOpen ®  Beutel Öffner und Halter, 1 BagRack ®  Beutelablage, 1 PetriPile ®  
Ablagegestell für Petrischalen, 1 BagPipet ®  Pipette und Halme und 1000 BagTips ®  Regular Halme für BagPipet ® . 
 
Premium Pack:  1 BagMixer ® 400 S/SW, 1 DiluFlow ®  gravimetrischer Verdünner, 1000 BagFilter ®  Filterbeutel,  
1000 BagPage ®  Filterbeutel, 2000 BagLight ®  filterlose Beutel, 50 BagClip ®  Verschlussclips, 1 BagOpen ®  Beutel Öffner 
und Halter, 2 BagRack ®  Beutelablage, 2 PetriPile ®  Ablagegestell für Petrischalen, 1 BagPipet ®  Pipette und Halme und  
1000 BagTips ®  Regular Halme für BagPipet ® .

interscience

1

2

1
2

Typ Volumen Breite Tiefe Höhe Menge Bestell Nr.
ml mm mm mm pro VE

BagMixer ®  400 S 
BagMixer ®  400 SW 
BagMixer ®  400 S + Starter Pack 
BagMixer ®  400 S + Classic Pack 
BagMixer ®  400 S + Premium Pack 
BagMixer ®  400 SW + Starter Pack 
BagMixer ®  400 SW + Classic Pack 
BagMixer ®  400 SW + Premium Pack

50 ... 400 
50 ... 400 
50 ... 400 
50 ... 400 
50 ... 400 
50 ... 400 
50 ... 400 
50 ... 400

450 
450 
450 
450 
450 
450 
450 
450

290 
290 
290 
290 
290 
290 
290 
290

370 
370 
370 
370 
370 
370 
370 
370

1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1

6.261 704  
6.261 705  
4.668 229  
4.669 399  
4.669 400  
4.669 401  
4.669 402  
4.669 403

Labormischer MiniMix ®  100
MiniMix ®  100 Labormischer aus der BagMixer ® -Reihe, garantieren eine schnelle und 
exakte Mischung von kleinen Proben. Dank des einstellbaren Paddel-Systems ist das 
Mischen sehr leicht. MiniMix ®  100 ist ideal für Medizin, Tiermedizin und mikrobiologische Analyse.

3
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Typ Volumen Menge Bestell Nr.
ml pro VE

MiniMix ®  100 P CC ®  
MiniMix ®  100 W CC ® , mit Sichtfenster

80-100 
80-100

1 
1

6.240 509  
6.241 090

3

6.241 090

6.261 705

6.261 704

Homogenisationsbeutel, steril, PE
Die Beutel von LABSOLUTE ®  sind ideal für eine sichere und schnelle Homogenisierung 
fester Proben vor mikrobiologischen und chemischen Analysen. Die Beutel sind aus 
hochwertigem, reinem PE gefertigt und für den Kontakt mit Lebensmitteln geeignet. LABSOLUTE ®  bietet drei 
Ausführungen an: Ohne Filter, mit seitlichem Vliesfilter mit einer Porengröße von <250 µm oder mit einem ganzseitigen 
Vliesfilter mit einer Porengröße von <280 µm. 
 
- Beutel passen in alle gängigen 400 ml Laborhomogenisatoren 
- Temperaturbeständig von -40 °C bis 80 °C 
- Gammasteril

4

Bezeichnung Abmessungen  
(B x H)

Menge Bestell Nr.

mm pro VE
Ohne Filter 
Seitenfilter 
Flächenfilter

180 x 300 
190 x 300 
190 x 300

500 
500 
500

7.696 480 
7.696 481 
7.696 482

4
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Probenbeutel BagSystem ® , steril
Diese gammastrahlsterilisierten Beutel haben eine hohe mechanische Stabilität und schaffen so Sicherheit für die Proben.  
Die in den Beuteln eingesetzten Filter filtrieren die Flüssigkeit während der Probenaufbereitung (Waschprozess) und halten 
Probenpartikel zurück. 
 
BagLight ® :  Filterloser Homogenisatorbeutel, für alle mikrobiologischen Laboranwendungen. 
BagLight ®  Multilayer:  Wie BagLight ®  mit verstärkter Mehrschichtfolie. 
BagLight ®  Multilayer U: Wie BagLight ®  mit verstärkter Mehrschichtfolie und U-Boden. 
 
BagPage ®  und BagPage ® +:  Homogenisatorbeutel mit mikroperforiertem Filter, der sich über die gesamte Breite des Probenbeutels erstreckt (Flächenfilter) . 
BagPage ®  R: Wie BagPage ®  mit Vliesfilter. 
BagPage ®  F:  Wie BagPage ®  für Durchflusszytometrie. 
BagPage ®  XR: Wie BagPage ®  extra robust. 
 
BagFilter ®  P: Homogenisatorbeutel mit Vliesfilter (Seitenfilter). Entnahme der filtrierten Lösung mit BagPipet ® . Mit vorgeschnittener Stelle zum Pipettieren. 
BagFilter ®  Roll:  Homogenisatorbeutel mit Vliesfilter (Seitenfilter). Mit wasserdichtem Schnellverschluss durch wiederverschließbaren Aufkleber. 
BagFilter ®  Pipett:  Homogenisatorbeutel mit Vliesfilter (Seitenfilter). Mit wiederverschließbarem Pipettenzugang für Mikroliterpipetten. 
BagFilter ®  Pipet & Roll:  Homogenisatorbeutel mit Vliesfilter (Seitenfilter). Kombiniert den wiederverschließbaren Pipettenzugang mit dem wasserdichten 
Schnellverschluss.

1

2

3
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Typ Beschreibung Poren- 
größe

Breite Höhe Menge Bestell Nr.

µm mm mm pro VE
BagLight ®  PolySilk 100 
BagLight ®  PolySilk 400 
BagLight ®  PolySilk 400 
BagLight ®  PolySilk 3500 
BagLight ®  Multilayer ®  400 
BagLight ®  Multilayer ®  U 400 
BagPage ®  100 
BagPage ®  + 400 
BagPage ®  + 3500 
BagPage ®  R 400 
BagPage ®  F 400 
BagPage ®  XR 400 
BagFilter ®  P 400 
BagFilter ®  P 3500 
BagFilter ®  Roll 
BagFilter ®  Pipet 
BagFilter ®  Pipet & Roll

Filterlos, je 25 Stück 
Filterlos, je 25 Stück 
Filterlos, je 50 Stück 
Filterlos, je 25 Stück 
Filterlos, je 25 Stück 
Filterlos, je 25 Stück 
Flächenfilter, je 25 Stück 
Flächenfilter, je 25 Stück 
Flächenfilter, je 10 Stück 
Flächenfilter, je 25 Stück 
Flächenfilter, je 25 Stück 
Flächenfilter, je 25 Stück 
Seitenfilter, je 25 Stück 
Seitenfilter, je 10 Stück 
Seitenfilter, je 25 Stück 
Seitenfilter, je 25 Stück 
Seitenfilter, je 25 Stück

 
 
 
 
 
 

280 
280 
280 
250 

63 
280 
250 
250 
250 
250 
250

110 
175 
175 
380 
190 
190 
180 
190 
380 
190 
190 
190 
190 
380 
190 
190 
190

185 
300 
300 
510 
300 
300 

95 
300 
510 
300 
300 
300 
300 
510 
300 
300 
300

500 
500 
500 
500 
500 
500 
500 
500 
100 
500 
500 
400 
500 
100 
500 
500 
500

9.570 075  
4.662 244  
4.662 937  
9.570 077  
6.231 427  
6.264 470  
9.570 080  
9.570 081  
9.570 082  
6.230 760  
6.257 162  
6.239 230  
9.570 078  
9.570 079  
6.292 087  
6.292 088  
4.666 496

1 2 3

Zubehör für BagSystem ®4 5 6 7
interscience

Typ Beschreibung Menge Bestell Nr.
pro VE

BagOpen ®  80/100 
BagOpen ®  400 
BagOpen ®  3500 
BagRack ®  80/100 
BagRack ®  400 
BagRack ®  Slide 
BagClip ®  80/100 
BagClip ®  400 
BagClip ®  3500 
BagPipet ®  
BagTips ®  Regular 
BagTips ®  Jumbo

Beutelständer 
Beutelständer 
Beutelständer 
Metallgestell zur Lagerung von 11 Beuteln 
Metallgestell zur Lagerung von 10 Beuteln 
Metallgestell zur Lagerung von 12 Beuteln 
Beutelverschluss 
Beutelverschluss 
Beutelverschluss 
3 Fixvolumenpipette: 0,1 - 0,9 - 1,0 ml 
Tips für BagPipet ® , 19 cm, steril 
Tips für BagPipet ® , 24 cm, steril

1 
1 
1 
1 
1 
1 

50 
50 
50 

1 
1000 
1000

9.570 083  
9.570 084  
9.570 085  
9.570 086  
9.570 087  
4.665 797  
9.570 088  
9.570 089  
9.570 090  
9.570 091  
9.570 092  
9.570 093

4 5 6 7

Etiketten finden Sie ab Seite 168.

9.570 0789.570 075 4.666 496
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Rundkolben mit Normschliff, DURAN ®

Nach DIN EN ISO 4797 und in Ergänzung zur Norm (*), mit Beschriftungsfeld,  
Material: DURAN ® .

2
Lenz

Volumen Kolben Ø Hülse Menge Bestell Nr.

ml mm NS pro VE
5 
10 
25 
25 
50 
50 
50 
50 
100 
100 
100 
100 
250 
250 
250 
250 
250 
500 
500 
500 
1000 
1000 
1000 
2000 
2000 
3000 
3000 
4000 
4000 
5000 
5000 
6000 
6000 
10000

30 
35 
41 
41 
51 
51 
51 
51 
64 
64 
64 
64 
85 
85 
85 
85 
85 

105 
105 
105 
131 
131 
131 
166 
166 
185 
185 
207 
207 
223 
223 
236 
236 
279

14/23* 
14/23 
14/23 
19/26 
14/23 
19/26 
24/29 
29/32 
14/23 
19/26 
24/29 
29/32 
14/23* 
19/26 
24/29 
29/32 
45/40* 
24/29 
29/32 
45/40 
24/29 
29/32 
45/40 
29/32 
45/40 
29/32* 
45/40* 
29/32 
45/40 
29/32* 
45/40 
29/32* 
45/40 
45/40

1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1

6.201 199  
9.011 801  
9.011 802  
7.021 797  
9.011 805  
6.302 116  
7.019 181  
9.011 835  
9.011 810  
6.200 675  
7.019 182  
9.011 840  
9.011 815  
6.800 202  
6.800 214  
9.011 845  
9.011 867  
6.800 215  
9.011 850  
9.011 868  
6.800 235  
9.011 855  
9.011 869  
9.011 860  
9.011 870  
6.077 738  
6.901 617  
9.011 865  
9.011 875  
9.011 864  
9.011 877  
9.011 866  
9.011 880  
9.011 885

2

Einhals-Rundkolben, mit Normschliff, Borosilikatglas 3.3
DIN EN ISO 4797. Borosilikatglas 3.3. Dauerhafte Volumenskala. Ideal zum gleichmäßigen 
Erwärmen von Flüssigkeiten.

1

Volumen Hülse Kolben Ø Höhe Menge Bestell Nr.
ml NS mm mm pro VE
10 
25 
50 
50 
100 
100 
250 
500 
1000 
2000

14/23 
14/23 
14/23 
29/32 
14/23 
29/32 
29/32 
29/32 
29/32 
29/32

33 
41 
51 
51 
64 
64 
85 

105 
131 
165

70 
85 
90 
90 

105 
105 
140 
163 
200 
240

1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1

7.690 100 
7.690 101 
7.690 102 
7.690 103 
7.690 104 
7.690 105 
7.690 106 
7.690 107 
7.690 108 
7.690 109

1
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Irrtümer und Änderungen vorbehalten.

Rundkolben, mit Normschliff, braun, Borosilikatglas 3.3
Gegen Hitze und fast alle Chemikalien beständig. Gemäß DIN EN ISO 4797.  
Der verstärkte Rand verhindert Bruch bei Reinigung und Transport.

1
ISOLAB

Volumen Kolben Ø Höhe Hülse Menge Bestell Nr.

ml mm mm NS pro VE
50 
100 
250 
500 
1000

51 
64 
85 

105 
131

105 
115 
145 
175 
210

29/32 
29/32 
29/32 
29/32 
29/32

1 
1 
1 
1 
1

9.141 091  
7.980 357  
7.980 358  
9.141 092  
9.141 093

1

Rundkolben mit Normschliff, Braunglas DURAN ®

Nach DIN EN ISO 4797, mit Beschriftungsfeld, Material: DURAN ® .

2
Lenz

Volumen Kolben Ø Hülse Menge Bestell Nr.

ml mm NS pro VE
50 
100 
250 
500 
2000

51 
64 
85 

105 
166

29/32 
29/32 
29/32 
29/32 
29/32

1 
1 
1 
1 
1

6.242 163  
9.011 827  
9.011 828  
9.011 829  
6.253 256

2

Kjeldahlkolben, DURAN ®

Zur Bestimmung von Stickstoff in organischen Verbindungen.  
Mit zentriertem Normschliff. Material: DURAN ® .

4
Lenz

Inhalt Kolben Ø NS Menge Bestell Nr.

ml mm pro VE
50 
100 
250 
500 
750 
1000

51 
60 
81 

101 
115 
126

19/26 
19/26 
29/32 
29/32 
29/32 
29/32

1 
1 
1 
1 
1 
1

9.141 860  
9.141 861  
6.073 310  
6.057 941  
6.233 275  
7.608 178

4

Kjeldahlkolben, Bördelrand, Borosilikatglas 3.3
Die LABSOLUTE ®  Kjeldahlkolben mit Bördelrand ohne Normschliff sind aus hochwertigem 
Borosilikatglas 3.3 entsprechend ISO 3585 gefertigt. Der Halsdurchmesser inklusive 
Bördelrand liegt bei allen Volumina bei ca. 40 mm. Die Kolben entsprechen den Bedingungen aus dem Europäischen 
Arzneimittelbuch 7 für Glastyp I.

3

Volumen Durchmesser  
  
mm

Höhe Menge Bestell Nr.

ml mm pro VE
100 
250 
500

60 
81 
101

200 
270 
300

1 
1 
1

7.690 070 
7.690 071 
7.690 072

Max. Außendurchmesser des Kolbens

3



620

6. Destillieren, Trennen, Filtrieren
Destillation, Synthese/Kolben mit Normschliff

Aktuelle Preise auf Anfrage oder in unserem Webshop.

GENERAL CATALOGUE EDITION 21

Spitzkolben mit Normschliff, DURAN ®

Nach DIN 12383* und in Ergänzung zur DIN-Norm, mit Beschriftungsfeld,  
Material: DURAN ® .

2
Lenz

Volumen Hülse Kolben Ø Menge Bestell Nr.

ml NS mm pro VE
10 
25 
50 
100 
100

14/23 
14/23 
14/23 
14/23 
19/26

 
 
 
 
*

33 
42 
51 
64 
64

1 
1 
1 
1 
1

9.012 021  
9.012 022  
9.012 023  
9.012 024  
6.224 886

2

Spitzkolben, mit Normschliff, Borosilikatglas 3.3
Die LABSOLUTE ®  Einhals-Spitzkolben sind aus hochwertigem Borosilikatglas 3.3 gefertigt  
und zeichnen sich daher durch eine hohe Temperaturbeständigkeit bis max. 500 °C aus. 
Sie entsprechen der Norm DIN 12383. Die Kolben sind beständig gegen kalte Laugen und starke Säuren,  
ausgenommen Flusssäure und heiße, konzentrierte Phosphorsäure.

1

Volumen Hülse Kolben Ø Höhe Menge Bestell Nr.
ml NS mm mm pro VE
10 
25 
50 
50 
100 
100 
250

14/23 
14/23 
14/23 
29/32 
14/23 
29/32 
14/23

31 
42 
51 
51 
64 
64 
85

74 
90 

100 
100 
130 
130 
150

1 
1 
1 
1 
1 
1 
1

7.690 120 
7.690 121 
7.690 122 
7.690 123 
7.690 124 
7.690 125 
7.690 126

1

Zweihals-Rundkolben, mit Normschliff und schrägem Seitenhals,  
Borosilikatglas 3.3

Gemäß DIN 12394. Seitenhals 20°.

3

Volumen Mittel- 
hals

Seiten- 
hals

Kolben Ø Höhe Menge Bestell Nr.

ml NS NS mm mm pro VE
25 
50 
100 
100 
250 
500 
1000

14/23 
14/23 
14/23 
29/32 
29/32 
29/32 
29/32

14/23 
14/23 
14/23 
14/23 
14/23 
14/23 
14/23

41 
51 
64 
64 
85 

105 
131

85 
90 

105 
105 
140 
163 
200

1 
1 
1 
1 
1 
1 
1

7.690 130 
7.690 131 
7.690 132 
7.690 133 
7.690 134 
7.690 135 
7.690 136

3

Rundkolben
Die LABSOLUTE ®  Rundkolben entsprechen den aktuell gültigen Normen und sind aus 
hochwertigem Borosilikatglas 3.3 gefertigt. Sie werden in unterschiedlichen Volumina mit 
den gängigen Schliffgrößen angeboten. Die Kolben zeichnen sich durch eine sehr gute chemische Beständigkeit und eine 
hohe Temperaturbeständigkeit aus. Alle Kolben eignen sich durch ihre Geometrie ideal zum gleichmäßigen Erwärmen 
von Flüssigkeiten und können dank der Normschliffe mit vielen weiteren Laborglasgeräten, wie bspw. Kühlern bestückt 
werden.
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Zweihals-Rundkolben mit Normschliff, mit schrägem Seitenhals, DURAN ®

DIN 12394 in Ergänzung zur DIN-Norm (*). Mit 20°-schrägem Seitenhals.  
Material: DURAN ® .

1
Lenz

Volumen Mittel- 
hals

Seitenhals Kolben Ø Menge Bestell Nr.

ml NS NS mm pro VE
25 
50 
100 
100 
100 
100 
250 
250 
250 
250 
250 
500 
500 
500 
1000 
1000 
1000 
2000 
2000 
4000

14/23 
14/23 
14/23 
29/32 
29/32 
29/32 
14/23 
24/29 
29/32 
29/32 
29/32 
29/32 
29/32 
29/32 
29/32 
29/32 
29/32 
29/32 
29/32 
29/32

14/23* 
14/23* 
14/23* 
14/23* 
19/26* 
29/32* 
14/23* 
19/26* 
14/23 
19/26 
29/32* 
14/23 
19/26 
29/32* 
14/23 
19/26 
29/32* 
14/23 
29/32* 
29/32*

41 
51 
64 
64 
64 
64 
85 
85 
85 
85 
85 

105 
105 
105 
131 
131 
131 
166 
166 
207

1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1

9.011 901  
9.011 902  
9.011 903  
9.011 904  
6.233 114  
6.204 819  
9.011 905  
6.206 139  
9.011 906  
6.225 989  
9.011 907  
9.011 908  
6.233 091  
9.011 910  
9.011 915  
6.231 953  
9.011 920  
6.072 288  
6.056 856  
6.201 298

1

Zweihals-Rundkolben mit parallelem Seitenhals auf Anfrage erhältlich.

Dreihals-Rundkolben, mit Normschliff und parallelen Seitenhälsen,  
Borosilikatglas 3.3

Gemäß DIN 12394.

2

Volumen Mittel- 
hals

Seiten- 
hals

Kolben Ø Höhe Menge Bestell Nr.

ml NS NS mm mm pro VE
100 
250 
250 
500 
500 
1000 
1000 
2000 
2000 
3000 
5000

29/32 
29/32 
29/32 
29/32 
29/32 
29/32 
29/32 
29/32 
29/32 
29/32 
29/32

14/23 
14/23 
29/32 
14/23 
29/32 
14/23 
29/32 
14/23 
29/32 
29/32 
29/32

64 
85 
85 

105 
105 
131 
131 
165 
165 
185 
223

105 
140 
140 
163 
163 
200 
200 
240 
240 
260 
305

1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1

7.690 160 
7.690 161 
7.690 170 
7.690 162 
7.690 171 
7.690 163 
7.690 172 
7.690 164 
7.690 173 
7.690 174 
7.690 175

2

Dreihals-Rundkolben, mit Normschliff und schrägen Seitenhälsen,  
Borosilikatglas 3.3

Gemäß DIN 12394. Seitenhälse 20°.

3

Volumen Mittel- 
hals

Seiten- 
hals

Kolben Ø Höhe Menge Bestell Nr.

ml NS NS mm mm pro VE
50 
100 
250 
250 
500 
500 
1000 
1000 
2000 
2000

29/32 
29/32 
29/32 
29/32 
29/32 
29/32 
29/32 
29/32 
29/32 
29/32

14/23 
14/23 
14/23 
29/32 
14/23 
29/32 
14/23 
29/32 
14/23 
29/32

51 
64 
85 
85 

105 
105 
131 
131 
166 
166

90 
105 
140 
140 
163 
163 
200 
200 
240 
240

1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1

7.690 140 
7.690 141 
7.690 142 
7.690 150 
7.690 143 
7.690 151 
7.690 144 
7.690 152 
7.690 145 
7.690 153

3

Rundkolben
Die LABSOLUTE ®  Rundkolben entsprechen den aktuell gültigen Normen und sind aus 
hochwertigem Borosilikatglas 3.3 gefertigt. Sie werden in unterschiedlichen Volumina mit 
den gängigen Schliffgrößen angeboten. Die Kolben zeichnen sich durch eine sehr gute chemische Beständigkeit und eine 
hohe Temperaturbeständigkeit aus. Alle Kolben eignen sich durch ihre Geometrie ideal zum gleichmäßigen Erwärmen 
von Flüssigkeiten und können dank der Normschliffe mit vielen weiteren Laborglasgeräten, wie bspw. Kühlern bestückt 
werden.
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Dreihals-Rundkolben mit Normschliff, mit schrägen Seitenhälsen, DURAN ®

DIN 12394 und in Ergänzung zur DIN-Norm (*). Mit 2 x 20°-schrägen Seitenhälsen, 
Material: DURAN ® .

2

Lenz

Volumen Mittel- 
hals

Seitenhals Kolben Ø Menge Bestell Nr.

ml NS NS mm pro VE
50 
100 
100 
100 
100 
250 
250 
250 
250 
500 
500 
500 
1000 
1000 
1000 
1000 
2000 
2000 
2000 
3000 
4000 
4000 
5000 
6000 
10000

19/26 
24/29 
29/32 
29/32 
29/32 
24/29 
29/32 
29/32 
29/32 
29/32 
29/32 
29/32 
29/23 
29/32 
29/32 
45/40 
29/32 
29/32 
45/40 
29/32 
29/32 
45/40 
45/40 
45/40 
45/40

14/23* 
19/26* 
14/23* 
19/26* 
29/32* 
19/26* 
14/23 
19/26 
29/32 
14/23* 
19/26 
29/32 
14/23 
19/26 
29/32* 
29/32* 
14/23 
29/32* 
29/32* 
29/32* 
29/32* 
29/32* 
29/32* 
29/32* 
29/32*

51 
64 
64 
64 
64 
85 
85 
85 
85 

105 
105 
105 
131 
131 
131 
131 
166 
166 
166 
185 
207 
207 
223 
236 
279

1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1

6.202 804  
6.204 321  
9.011 953  
6.204 852  
7.019 272  
6.204 322  
9.011 955  
9.011 957  
9.011 956  
9.011 958  
9.011 960  
9.011 959  
9.011 961  
9.011 964  
9.011 962  
9.011 963  
9.011 965  
9.011 966  
9.011 967  
6.203 014  
7.615 379  
9.011 968  
9.011 971  
9.011 969  
9.011 970

2

Dreihals-Rundkolben mit Normschliff, mit parallelen Seitenhälsen, DURAN ®

DIN 12392 und in Ergänzung zur DIN-Norm (*). Mit 2 parallelen Seitenhälsen,  
Material: DURAN ® .

1

Lenz

Volumen Mittel- 
hals

Seitenhals Kolben Ø Menge Bestell Nr.

ml NS NS mm pro VE
100 
100 
100 
100 
250 
250 
250 
500 
500 
500 
500 
1000 
1000 
1000 
1000 
2000 
2000 
2000 
2000 
3000 
4000 
4000 
4000 
5000 
5000 
6000 
6000 
6000 
10000

24/29 
29/32 
29/32 
29/32 
24/29 
29/32 
29/32 
24/29 
29/32 
29/32 
29/32 
29/32 
29/32 
29/32 
45/40 
29/32 
29/32 
29/32 
45/40 
29/32 
29/32 
29/32 
45/40 
29/32 
45/40 
29/32 
29/32 
45/40 
45/40

19/26* 
14/23* 
19/26* 
29/32 
19/26* 
14/23* 
29/32* 
19/26* 
14/23* 
19/26* 
29/32* 
14/23* 
19/26* 
29/32 
29/32* 
14/23* 
19/26* 
29/32 
29/32 
29/32* 
14/23* 
29/32* 
29/32 
29/32* 
29/32* 
14/23* 
29/32 
29/32 
29/32*

64 
64 
64 
64 
85 
85 
85 

105 
105 
105 
105 
131 
131 
131 
131 
166 
166 
166 
166 
185 
207 
207 
207 
223 
223 
236 
236 
236 
279

1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1

6.205 694  
9.011 933  
6.306 275  
6.235 645  
7.021 838  
9.011 935  
9.011 936  
7.021 840  
9.011 938  
7.019 244  
9.011 939  
9.011 941  
6.203 572  
9.011 942  
9.011 943  
9.011 945  
6.203 571  
9.011 946  
9.011 947  
6.203 569  
6.238 532  
7.200 347  
9.011 950  
6.306 286  
9.011 949  
6.803 543  
6.072 558  
9.011 951  
9.011 952

1
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Stickstoff-Rundkolben (Schlenk-Kolben), DURAN ®

Mit abgewinkeltem Seitenhals mit Glashahn (Bohrung: 2,5 mm), Material: DURAN ® .

1
Lenz

Inhalt Hülse Bohrung Menge Bestell Nr.

ml NS mm pro VE
25 
50 
50 
100 
100 
250 
250 
500 
1000

14/23 
14/23 
29/32 
14/23 
29/32 
14/23 
29/32 
29/32 
29/32

2,5 
2,5 
2,5 
2,5 
2,5 
2,5 
2,5 
2,5 
2,5

1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1

6.800 337  
6.307 820  
6.802 978  
6.307 327  
6.307 821  
6.206 524  
6.073 481  
6.307 822  
6.307 823

1

Stickstoff-Vorlagen (Schlenk-Rohre), DURAN ® -Rohr
Hergestellt aus DURAN ® -Rohr. Mit NS-Kegelschliff und NS-Glashahn.

2
Lenz

Inhalt Mittel- 
hals

Bohrung Menge Bestell Nr.

ml NS mm pro VE
10 
25 
50 
100 
250

14/23 Hülse 
14/23 Hülse 
14/23 Hülse 
14/23 Hülse 
14/23 Hülse

2,5 
2,5 
2,5 
2,5 
2,5

1 
1 
1 
1 
1

7.610 673  
7.610 674  
6.901 799  
6.401 203  
7.200 160

2

Stehkolben mit Normschliff, DURAN ®

Nach DIN EN ISO 4797 und in Ergänzung zur DIN-Norm (*), mit Beschriftungsfeld.

4
Lenz

Volumen Hülse Kolben 
Außen Ø

Menge Bestell Nr.

ml NS mm pro VE
50 
100 
250 
500 
500 
1000

29/32 
29/32 
29/32 
19/26* 
29/32 
29/32

51 
64 
85 
105 
105 
131

1 
1 
1 
1 
1 
1

9.011 982  
9.011 983  
9.011 984  
6.227 431  
9.011 985  
9.011 986

4

Stehkolben, mit Normschliff, Borosilikatglas 3.3
Die LABSOLUTE ®  Einhals-Stehkolben sind aus hochwertigem Borosilikatglas 3.3 gefertigt 
und zeichnen sich daher durch eine hohe Temperaturbeständigkeit bis max. 500 °C aus. 
Sie entsprechen der Norm DIN EN ISO 4797. Die Kolben sind beständig gegen kalte Laugen und starke Säuren, 
ausgenommen Flusssäure und heiße, konzentrierte Phosphorsäure. Die Stehkolben eignen sich durch ihre Geometrie 
ideal zum gleichmäßigen Erwärmen von Flüssigkeiten und können wegen ihres flachen Bodens sicher abgestellt werden. 
Dank des Normschliffs sind sie mit vielen weiteren Laborglasgeräten, wie bspw. Kühlern kombinierbar.

3

Volumen Hülse Kolben Ø Höhe Menge Bestell Nr.
ml NS mm mm pro VE
50 
100 
250 
500 
1000 
2000

29/32 
29/32 
29/32 
29/32 
29/32 
29/32

51 
64 
85 

105 
131 
166

85 
103 
130 
160 
187 
230

1 
1 
1 
1 
1 
1

7.690 110 
7.690 111 
7.690 112 
7.690 113 
7.690 114 
7.690 115

3
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Erlenmeyerkolben mit Normschliff, DURAN ®

Nach DIN EN ISO 4797 und in Ergänzung zur DIN-Norm (*), mit Teilung zum Ablesen 
des ungefähren Volumens, mit Beschriftungsfeld, Material: DURAN ® .

2
Lenz

Volumen Hülse Kolben Ø Menge Bestell Nr.

ml NS mm pro VE
10 
25 
25 
50 
50 
50 
100 
100 
100 
200 
250 
250 
250 
300 
500 
500 
1000 
1000 
2000 
2000 
3000 
5000

14/23 
14/23 
19/26 
14/23 
24/29 
29/32 
14/23 
24/29 
29/32 
29/32* 
24/29 
29/32 
45/40* 
29/32* 
29/32 
45/40* 
29/32 
45/40* 
29/32 
45/40* 
45/40 
45/40

42 
42 
42 
51 
51 
51 
64 
64 
64 
79 
85 
85 
85 
87 

105 
105 
131 
131 
166 
166 
185 
223

1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1

6.200 447  
9.012 001  
7.019 150  
9.012 002  
7.019 155  
9.012 012  
9.012 003  
7.019 156  
9.012 013  
9.012 017  
6.200 677  
9.012 014  
9.012 006  
9.012 018  
9.012 015  
9.012 008  
9.012 016  
9.012 009  
9.012 019  
9.012 010  
6.900 828  
7.607 913

2

Erlenmeyerkolben mit Normschliff, Borosilikatglas 3.3, Braunglas
Gemäß DIN EN ISO 4797. NS-Hals gemäß DIN 12242. Alle Beschriftungen sind in weißer 
Emaillefarbe aufgedruckt, die speziell für die Anwendung auf Glas entwickelt wurde.

3
ISOLAB

Volumen Höhe Hülse Menge Bestell Nr.

ml mm NS pro VE
100 
250 
500 
1000

100 
140 
175 
220

29/32 
29/32 
29/32 
29/32

1 
1 
1 
1

6.258 244  
6.258 150  
6.255 806  
9.140 401

3

Jodzahlkolben mit Normschliff, mit und ohne Kragen, DURAN ®

Mit Griffstopfen NS 29/32 oder Sechskant-Hohlstopfen NS 29/32. 
Mit Teilung und Beschriftungsfeld. Material: DURAN ® .

4

5

Lenz

Beschreibung Volumen Kolben 
Außen Ø

Ausführung Menge Bestell Nr.

ml mm pro VE
ohne Kragen 
ohne Kragen 
ohne Kragen 
ohne Kragen 
ohne Kragen 
mit Kragen 
mit Kragen 
mit Kragen

100 
250 
300 
500 
1000 
100 
250 
500

64 
85 
87 
105 
131 
64 
85 
105

Hohlstopfen 
Hohlstopfen 
Hohlstopfen 
Hohlstopfen 
Hohlstopfen 
Griffstopfen 
Griffstopfen 
Griffstopfen

1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1

6.072 077  
6.401 428  
7.614 642  
6.226 757  
6.230 605  
6.258 682  
6.230 826  
7.980 791

4

7.614 642

5

6.230 826

Erlenmeyerkolben, mit Normschliff, Borosilikatglas 3.3
Gemäß DIN EN ISO 4797. Borosilikatglas 3.3. Dauerhafte Volumenskala.  
Ohne Stopfen. Kompatibel mit allen Normschliffstopfen aus Glas oder Kunststoff.

1

Volumen Hülse Kolben Ø Höhe Menge Bestell Nr.
ml NS mm mm pro VE
25 
50 
100 
50 
100 
200 
250 
300 
500 
1000 
2000

14/23 
14/23 
14/23 
29/32 
29/32 
29/32 
29/32 
29/32 
29/32 
29/32 
29/32

42 
51 
64 
51 
64 
79 
85 
87 

105 
131 
166

75 
85 

105 
85 

105 
131 
140 
156 
175 
220 
280

1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1

7.690 210 
7.690 211 
7.690 212 
7.690 213 
7.690 214 
7.690 215 
7.690 216 
7.690 217 
7.690 218 
7.690 219 
7.690 220

1
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Destillieraufsätze, Borosilikatglas 3.3
Hergestellt aus Borosilikatglas 3.3. Geeignet für die Verbindung von Flasche zu Kühler 
bei Destilliergeräten. Die obere Hülse ist für die Aufnahme des Destillationsthermometers 
entweder über Schraubgewinde oder Thermometereinsatz vorgesehen.  
Mit seitlichem Kern im Winkel von 75° zur mittleren Hülse.

1
ISOLAB

Kern 
senkrecht

Kern 
schräg

Hülse Menge Bestell Nr.

NS NS NS pro VE
14/23 
19/26 
29/32

14/23 
19/26 
29/32

14/23 
14/23 
14/23

1 
1 
1

9.043 301  
9.043 302  
9.043 305

1

Destillieraufsätze nach Claisen, DURAN ® -Rohr
Hergestellt aus DURAN ® -Rohr. DIN 12594 und in Ergänzung zur DIN-Norm (*), mit 2 parallelen  
Hülsen NS 14/23 und 2 Kernen (Ablaufwinkel: 75°), für Destillationsthermometer mit Einbaulänge 
von 55 mm.

2

Lenz

Kern 
senkrecht

Kern 
schräg

Hülse Menge Bestell Nr.

NS NS NS pro VE
29/32 
29/32

14/23 
29/32

14/23* 
14/23

1 
1

9.012 182  
9.012 183

2

9.012 183

Destillierbrücke mit Liebig-Kühler

Hergestellt aus Borosilikatglas 3.3, das gegen Hitze und fast alle Chemikalien beständig 
ist. Mit Liebig-Kühler und Hülse NS 14/23 für Destillationsthermometer. Lieferbar mit 
oder ohne Vakuumvorstoß.

3

ISOLAB

Beschreibung Mantel- 
länge

Kern Hülse Menge Bestell Nr.

mm NS NS pro VE
ohne Vakuumvorstoß 
ohne Vakuumvorstoß 
ohne Vakuumvorstoß 
ohne Vakuumvorstoß 
mit Vakuumvorstoß 
mit Vakuumvorstoß 
mit Vakuumvorstoß 
mit Vakuumvorstoß

160 
250 
250 
400 
160 
250 
250 
400

14/23 
14/23 
29/32 
29/32 
14/23 
14/23 
29/32 
29/32

14/23 
14/23 
14/23 
14/23 
14/23 
14/23 
14/23 
14/23

1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1

9.012 291  
9.012 292  
9.012 293  
9.012 294  
9.012 295  
9.012 296  
4.008 375  
9.012 297

3

Destillierbrücken mit Liebig-Kühler und Vakuumvorstoß, DURAN ® -Rohr

Hergestellt aus DURAN ® -Rohr. Mit Liebigkühler (75°), senkrechtem Ablaufrohr mit 
NS-Kern, Gewindeanschlüsse: GL 14 ( Kühlwasser) , GL 18 ( Vakuum), mit Schliffhülse 
NS 14/23 für Destillationsthermometer mit einer Einbaulänge von 55 mm

4

Lenz

Mantel- 
länge

Kern Hülse Anschluss Menge Bestell Nr.

mm NS NS pro VE
160 
250 
250 
250 
400

14/23 
29/32 
14/23 
29/32 
29/32

14/23 
14/23 
14/23 
14/23 
14/23

GL 
GL 
GL 
Olive 
Olive

1 
1 
1 
1 
1

6.203 415  
6.203 416  
9.012 264  
9.012 266  
9.012 268

4

9.012 266

Destillierbrücke nach Claisen mit Liebig-Kühler
Mit Liebig-Kühler und Aufsatz nach Claisen sowie Hülse NS 14/23 für 
Destillationsthermometer. Erhältlich mit oder ohne Vakuumvorstoß.

5
ISOLAB

Beschreibung Mantel- 
länge

Kern Hülse Menge Bestell Nr.

mm NS NS pro VE
Destilliervorstoß standard 
Destilliervorstoß standard 
Destilliervorstoß standard 
Destilliervorstoß standard 
Destilliervorstoß mit Vakuumvorstoß 
Destilliervorstoß mit Vakuumvorstoß 
Destilliervorstoß mit Vakuumvorstoß 
Destilliervorstoß mit Vakuumvorstoß

160 
250 
250 
400 
160 
250 
250 
400

14/23 
14/23 
29/32 
29/32 
14/23 
14/23 
29/32 
29/32

14/23 
14/23 
14/23 
14/23 
14/23 
14/23 
14/23 
14/23

1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1

9.012 247  
9.012 248  
9.012 249  
9.012 250  
9.012 216  
9.012 217  
9.012 218  
9.012 219

5
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Destillierbrücken  nach Claisen mit Vakuumvorstoß, DURAN ® -Rohr

Hergestellt aus DURAN ® -Rohr. Nach DIN 12594. Mit Liebigkühler (75°) und senkrechtem 
Aufsatz nach Claisen, Kühlwasser- und Vakuumanschluss mit Olive. Mit 2 Schliffhülsen 
NS 14/23 für Destillationsthermometer mit einer Einbaulänge von 55 mm.

1

Lenz

Mantel- 
länge

Kern Hülse Menge Bestell Nr.

mm NS NS pro VE
160 
250

14/23 
29/32

14/23 
14/23

1 
1

9.012 271  
9.012 276

1

Destilliervorstoß, Hülse
Hergestellt aus Borosilikatglas 3.3. Geeignet für den Übergang des Destillats aus dem 
Kühler in die Auffangflasche. Rohrlänge wahlweise 65 mm oder 200 mm. Hülse im 
Winkel von 105° geneigt mit Ablaufrohr von 12 mm Durchmesser.

2
ISOLAB

Länge 
Auslaufrohr

Hülse Menge Bestell Nr.

mm NS pro VE
65 
65 
200 
200

14/23 
29/32 
14/23 
29/32

1 
1 
1 
1

6.244 591  
6.244 592  
6.244 593  
6.244 594

2

Krümmer, DURAN ® -Rohr
Hergestellt aus DURAN ®  Rohr. Im Winkel von 75° oder 90° gebogen. Mit zwei Kernen.

3
Lenz

NS Winkel Menge Bestell Nr.

° pro VE
14/23 
29/32 
14/23 
19/26 
24/29 
29/32

75 
75 
90 
90 
90 
90

1 
1 
1 
1 
1 
1

9.012 141  
9.012 143  
6.306 285  
7.018 680  
7.018 681  
9.012 153

3

Destilliervorstoß gebogen oder gerade, Borosilikatglas 3.3
Hergestellt aus Borosilikatglas 3.3. Gebogene Vorstöße sind entweder als einfach 
gebogen oder gebogen mit Belüftung im Winkel von 105° erhältlich.

4
ISOLAB

Beschreibung Kern Hülse Menge Bestell Nr.

NS NS pro VE
Vorstoß gebogen 
Vorstoß gebogen 
Vorstoß gebogen mit Belüftung 
Vorstoß gebogen mit Belüftung 
Vorstoß gerade mit Vakuumanschluss 
Vorstoß gerade mit Vakuumanschluss

14/23 
29/32 
14/23 
29/32 
14/23 
29/32

14/23 
29/32 
14/23 
29/32 
14/23 
29/32

1 
1 
1 
1 
1 
1

6.243 602  
6.243 603  
9.012 657  
9.012 658  
9.012 659  
9.012 660

4

Vakuum-Destilliervorstoß, Borosilikatglas 3.3
Hergestellt aus Borosilikatglas 3.3. Geeignet für Vakuumverbindungen.  
Erhältlich in zwei Formen: gerade oder gebogen 105°.

5
ISOLAB

Beschreibung Kern Hülse Menge Bestell Nr.

NS NS pro VE
Vorstoß gerade 
Vorstoß gerade 
Vorstoß gebogen 
Vorstoß gebogen

14/23 
29/32 
14/23 
29/32

14/23 
29/32 
14/23 
29/32

1 
1 
1 
1

6.243 604  
4.008 370  
4.008 371  
4.008 372

5
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Irrtümer und Änderungen vorbehalten.

Vakuum-Destilliervorstöße, DURAN ® -Rohr
Hergestellt aus DURAN ® -Rohr. Nach DIN 12594. Gerade oder gebogen (105°),  
mit NS-Hülse und NS-Kern, mit Abtropfspitze, Vakuumanschluss: Olive.

1
2

Lenz

Beschreibung Kern Hülse Menge Bestell Nr.

NS NS pro VE
gerade 
gebogen 
gerade 
gebogen

14/23 
14/23 
29/32 
29/32

14/23 
14/23 
29/32 
29/32

1 
1 
1 
1

9.012 611  
9.012 613  
9.012 621  
9.012 623

1

9.012 621

2

9.012 623

Destillatverteiler nach Bredt, DURAN ® -Rohr
Hergestellt aus DURAN ® -Rohr. Mit vier Kernen NS 14/23, für Rundkolben bis max. 250 ml Inhalt.

3
Lenz

Beschreibung Menge Bestell Nr.
pro VE

Oberer Kern 19/26 
Oberer Kern 29/32

1 
1

9.012 695  
9.012 696

3

Destilliervorlagen nach Bernauer, DURAN ® -Rohr
Hergestellt aus DURAN ® Rohr. Mit 3 Kernen NS 14/23, Absaugstutzen mit Olive.

4
Lenz

Typ Kern Hülse Menge Bestell Nr.

NS NS pro VE
Destilliervorlage, ohne Kolben 
Destilliervorlage, ohne Kolben

14/23 
14/23

14/23 
29/32

1 
1

6.210 168  
6.236 954

4

Kolonnen nach Hempel, DURAN ® -Rohr
Hergestellt aus DURAN ® -Rohr. Mit Füllkörperträger, NS-Kern und NS-Hülse.

5
Lenz

Füll- 
höhe

Kern Hülse Menge Bestell Nr.

mm NS NS pro VE
300 
300 
800

14/23 
29/32 
29/32

14/23 
29/32 
29/32

1 
1 
1

9.012 321  
9.012 322  
9.012 326

5

Kolonnen nach Hempel, mit angeschmolzenem Vakuummantel, DURAN ® -Rohr
Hergestellt aus DURAN ® -Rohr. Zum Befüllen mit Füllkörpern (z.B. Raschig-Ringe oder Glasperlen), 
mit NS-Hülse und NS-Kern, mit angeschmolzenem Vakuummantel.

6
Lenz

Füll- 
höhe

Kern Hülse Menge Bestell Nr.

mm NS NS pro VE
200 
300 
500 
800

14/23 
29/32 
29/32 
29/32

14/23 
29/32 
29/32 
29/32

1 
1 
1 
1

6.241 715  
9.012 327  
9.012 328  
9.012 329

6
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Glasperlen Typ M
Soda-Kalkglas AR. Massiv. Inhalt 1 kg.

1

Ø Menge Bestell Nr.
mm pro VE
1,5 - 2 
3 
4 
4,5 
5 
6 
7 
8 
10 
14

1000 
1000 
1000 
1000 
1000 
1000 
1000 
1000 
1000 
1000

9.012 402  
9.012 403  
9.012 404  
6.254 325  
9.012 405  
9.012 406  
6.254 523  
9.012 407  
9.012 408  
9.012 410

Weitere Produkte finden Sie in unserem Onlineshop.

1

Raschigringe, Glas
Packung mit 1 kg.

2

Typ Menge Bestell Nr.
pro VE

3x3 
4x4 
5x5 
6x6 
8x8 
10x10

1 
1 
1 
1 
1 
1

9.012 413  
9.012 414  
9.012 415  
9.012 416  
9.012 417  
6.244 044

2

Glaswolle finden Sie ab Seite 1475.

Kolonnen nach Vigreux, ohne und mit aufgeschobenem Glasmantel, DURAN ® -Rohr
Hergestellt aus DURAN ® -Rohr.

3

4

Lenz

Füll- 
höhe

NS Typ Menge Bestell Nr.

mm pro VE
200 
300 
300 
600 
200 
300 
300 
600

14/23 
14/23 
29/32 
29/32 
14/23 
14/23 
29/32 
29/32

ohne Mantel 
ohne Mantel 
ohne Mantel 
ohne Mantel 
mit Mantel 
mit Mantel 
mit Mantel 
mit Mantel

1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1

6.304 939  
6.900 157  
9.012 336  
9.012 337  
6.070 046  
6.079 073  
9.012 330  
7.628 209

3

9.012 336

4

9.012 330

Kolonnen nach Vigreux, mit angeschmolzenem Vakuummantel, DURAN ® -Rohr
Hergestellt aus DURAN ® -Rohr. Mit NS-Hülse und NS-Kern, mit angeschmolzenem Vakuummantel.

5
Lenz

Füll- 
höhe

NS Menge Bestell Nr.

mm pro VE
200 
300 
300 
600

14/23 
14/23 
29/32 
29/32

1 
1 
1 
1

7.613 796  
9.012 333  
6.073 183  
6.226 643

5

Trockenrohre, HDPE
Stopfen an beiden Rohrenden abnehmbar. Mit Oliven, für Schläuche Ø 8 - 10 mm.

6
Kartell

Abmessungen 
außen 
(Ø x L)

Gesamt- 
länge

Menge Bestell Nr.

mm mm pro VE
20 x 100 
20 x 150 
20 x 200

170 
220 
270

1 
1 
1

9.253 131  
9.253 135  
9.253 140

6
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Irrtümer und Änderungen vorbehalten.

Trockenrohre
Hergestellt aus Borosilikatglas 3.3. DIN 12616.  
Trockenrohre mit NS inkl. austauschbarem Hahnstopfen. 
U-förmig, Ø Schlauchansätze 6 mm.

1
ISOLAB

Beschreibung Ø Länge NS Menge Bestell Nr.
mm mm pro VE

ohne Hahn 
ohne Hahn 
ohne Hahn 
mit Hahn 
mit Hahn 
mit Hahn

13 
13 
18 
13 
13 
18

100 
130 
180 
100 
130 
180

- 
- 
- 
14/23 
14/23 
19/26

1 
1 
1 
1 
1 
1

9.140 515  
9.140 516  
9.140 517  
9.140 518  
9.140 519  
9.140 520

1

Trockenrohre, DURAN ® -Rohr
Hergestellt aus DURAN ® -Rohr. 75° abgewinkelt.

2
Lenz

Kern Menge Bestell Nr.

NS pro VE
14/23 
29/32

1 
1

9.012 701  
9.012 703

2

Zweihalsaufsätze, DURAN ® -Rohr
Hergestellt aus DURAN ® -Rohr. Mit zwei Hülsen und einem Kern. 
Ein Hals schräg nach oben im Winkel von 105°.

3
Lenz

Kern Hülse Hülse 
seitlich

Menge Bestell Nr.

NS NS NS pro VE
14/23 
19/26 
29/32 
29/32

14/23 
19/26 
29/32 
29/32

14/23 
19/26 
14/23 
29/32

1 
1 
1 
1

9.012 101  
6.232 027  
7.610 631  
9.012 103

3

Zweihalsaufsätze, DURAN ® -Rohr
Hergestellt aus DURAN ®  Rohr. Nach DIN 12594 und in Ergänzung zur DIN-Norm (*). 
Seitenhals parallel zum Mittelhals. Mit 2 NS-Hülsen und einem NS-Kern

4
Lenz

Kern Hülse Hülse 
seitlich

Menge Bestell Nr.

NS NS NS pro VE
29/32 
14/23 
29/32

14/23 
14/23 
29/32

14/23* 
14/23 
29/32

1 
1 
1

6.232 074  
9.012 121  
9.012 123

4

Tropfenfänger nach Stutzer, gerade oder gebogen, DURAN ® -Rohr
Hergestellt aus DURAN ® -Rohr. 
Zwei verschiedene Ausführungen: 
- Gerade, mit Kern und Hülse 
- Gebogen im 75° Winkel, mit zwei Kernen. 
Wird zur Abscheidung von Tröpfchen direkt auf den Destillationskolben aufgesetzt.

5
6

Lenz

Beschreibung Kern Hülse / Kern 
gebogen

Menge Bestell Nr.

NS NS pro VE
gerade 
gerade 
gebogen

14/23 
29/32 
29/32

29/32 
29/32 
29/32

1 
1 
1

6.202 459  
9.012 193  
9.012 138

5

9.012 193

6

9.012 138
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Planflansch-Reaktionsgefäße, DURAN ®

Flansch mit Nut. Vakuumfest. Die Gefäße 500 und 1000 ml Inhalt sind durchgehend 
zylindrisch. Volumenangabe entspricht randvoll. Glasart 1/Neutralglas nach USP/EP und 
JP. Autoklavierbar.

1
DWK Life Sciences

Inhalt Volumen Ø 
Flansch

Ø 
Gefäß

Höhe Druck DN Menge Bestell Nr.

ml ml mm mm mm bar pro VE
100 
250 
500 
1000 
2000 
4000 
6000

195 
315 
740 

1395 
2620 
5765 
7320

100 
100 
138 
138 
138 
184 
184

70 
70 

106 
106 
140 
200 
215

85 
125 
120 
205 
270 
290 
320

2,5* 
2,5* 
1,5* 
1,5* 
1,5* 
1,0* 
1,0*

60 
60 

100 
100 
100 
150 
150

1 
1 
1 
1 
1 
1 
1

9.142 024  
9.142 036  
9.142 044  
9.142 054  
9.142 063  
9.142 071  
9.142 076

* Maximal zulässiger Betriebsüberdruck gemessen bei 250 °C.

1

Planflansch-Deckel, DURAN ®

4 Hälse mit NS. Vakuumfest. Mittelhals NS 29/32. Maximal 1 bar Betriebsüberdruck  
bei 250°C. Glasart 1/Neutralglas nach USP, EP und JP. Autoklavierbar.

2
DWK Life Sciences

Ø 
Flansch

Höhe Seitenhals DN Menge Bestell Nr.

mm mm NS pro VE
138 
138 
158 
184 
184

125 
105 
130 
130 
130

3 x 29/32 schräg 
2 x 29/32 schräg, 1 x 14/23 senkrecht 
2 x 29/32 schräg, 1 x 14/23 senkrecht 
3 x 29/32 senkrecht 
2 x 29/32 schräg, 1 x 14/23 senkrecht

100 
100 
120 
150 
150

1 
1 
1 
1 
1

9.142 246  
9.142 476  
9.142 251  
9.142 257  
9.142 259

2

Reaktionsgefäße, zylindrisch, mit Temperiermantel
- Mit Teilung 
- Laborflansch LF 
- Mit Rille 
- Mit flachem Boden 
- Zwei Stutzen mit Gewinde GL 14 oder GL 18 
- Hergestellt aus DURAN ® -Rohr 
 
Weitere Größen auf Anfrage.

3
Lenz

Nenn- 
volumen

Flansch 
(LF)

Außen-/ 
Innen Ø 

Höhe Höhe 
innen

Anschluss Menge Bestell Nr.

ml mm mm mm pro VE
100 
250 
500 
1000 
250 
500 
1000 
2000 
3000 
4000 
2000 
3000 
4000 
5000 
6000

60 
60 
60 
60 
100 
100 
100 
100 
100 
100 
150 
150 
150 
150 
150

90/60 
90/60 
90/60 
90/60 
130/93 
130/93 
130/93 
130/93 
190/150 
190/150 
190/150 
190/150 
190/150 
190/150 
190/150

135 
190 
275 
245 
160 
180 
245 
375 
325 
380 
265 
320 
375 
430 
485

115 
170 
255 
220 
140 
155 
220 
350 
285 
340 
225 
280 
335 
390 
445

GL 14 
GL 14 
GL 14 
GL 18 
GL 18 
GL 18 
GL 18 
GL 18 
GL 18 
GL 18 
GL 18 
GL 18 
GL 18 
GL 18 
GL 18

1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1

9.142 726  
9.142 727  
9.142 728  
6.243 104  
6.243 105  
9.142 741  
9.142 742  
9.142 744  
6.243 106  
9.142 747  
9.142 754  
6.089 893  
9.142 757  
6.243 107  
9.142 759

3

Spannverschlüsse mit Stativstab
Zur Befestigung von Aufsätzen auf Reaktionsgefäßen und Montage an einem Stativ 
Material: Polyester, glasfaserverstärkt (Verschluss), Stahl (Stab)

4
Lenz

Für 
Flansch

Menge Bestell Nr.

DN pro VE
60 
100 
150

1 
1 
1

9.142 697  
9.142 699  
9.142 698

4
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- Mit Teilung 
- Laborflansch LF 
- Mit Rille 
- Zwei Stutzen mit Gewinde GL 14 oder GL 18 
- Hergestellt aus DURAN ® -Rohr 
 
Weitere Größen auf Anfrage.

1

Lenz

Nenn- 
volumen

Flansch 
(LF)

Außen-/ 
Innen Ø

Höhe Höhe 
innen

Anschluss Bohrung Menge Bestell Nr.

ml mm mm mm mm pro VE
100 
250 
500 
1000 
250 
500 
1000 
2000 
3000 
4000 
2000 
3000 
4000 
5000 
6000 
10000

60 
60 
60 
60 
100 
100 
100 
100 
100 
100 
150 
150 
150 
150 
150 
150

90/60 
90/60 
90/60 
90/60 
130/99 
130/99 
130/99 
130/99 
190/150 
190/150 
190/150 
190/150 
190/150 
190/150 
190/150 
315/240

245 
300 
385 
360 
275 
295 
360 
490 
440 
495 
375 
430 
485 
540 
595 
640

115 
170 
255 
220 
140 
155 
220 
350 
285 
340 
225 
280 
335 
390 
445 
480

GL 14 
GL 14 
GL 14 
GL 14 
GL 18 
GL 18 
GL 18 
GL 18 
GL 18 
GL 18 
GL 18 
GL 18 
GL 18 
GL 18 
GL 18 
GL 18

10 
10 
10 
10 
10 
10 
10 
10 
10 
10 
10 
10 
10 
10 
10 
20

1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1

9.142 766  
9.142 767  
9.142 768  
6.233 770  
6.230 277  
9.142 781  
9.142 782  
9.142 784  
6.243 114  
9.142 787  
6.233 793  
6.243 115  
7.635 340  
6.224 194  
6.243 116  
6.240 516

1

Planschliff-Deckel
Flansch nach DIN 12214.

2

Höhe DN 
Flansch

Mittel- 
hals

Seiten- 
hals 

gerade

Seitenhals 
schräg

Menge Bestell Nr.

mm mm NS NS NS pro VE
125 
125 
125 
125 
150 
150 
150 
125 
125 
125 
125 
150 
150 
150 
150 
125 
125 
125 
125 
150 
150 
150 
150

100 
100 
100 
100 
100 
100 
100 
120 
120 
120 
120 
120 
120 
120 
120 
150 
150 
150 
150 
150 
150 
150 
150

29/32 
29/32 
29/32 
29/32 
45/40 
45/40 
45/40 
29/32 
29/32 
29/32 
29/32 
45/40 
45/40 
45/40 
45/40 
29/32 
29/32 
29/32 
29/32 
45/40 
45/40 
45/40 
45/40

- 
2 x 29/32 
1 x 14/23 
2 x 29/32 

- 
1 x 14/23 
2 x 29/32 

- 
2 x 29/32 
1 x 14/23 
2 x 29/32 

- 
2 x 29/32 
1 x 14/23 
2 x 29/32 

- 
2 x 29/32 
1 x 14/23 
2 x 29/32 

- 
2 x 29/32 
1 x 14/23 
2 x 29/32

2 x 29/32 
- 

2 x 29/32 
2 x 29/32 
2 x 29/32 
2 x 29/32 
2 x 29/32 
2 x 29/32 

- 
2 x 29/32 
2 x 29/32 
2 x 29/32 

- 
2 x 29/32 
2 x 29/32 
2 x 29/32 

- 
2 x 29/32 
2 x 29/32 
2 x 29/32 

- 
2 x 29/32 
2 x 29/32

1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1

9.142 120  
9.142 121  
9.142 122  
9.142 123  
9.142 124  
9.142 126  
9.142 127  
9.142 128  
9.142 129  
9.142 130  
9.142 131  
9.142 132  
9.142 133  
9.142 134  
9.142 135  
9.142 136  
9.142 137  
9.142 138  
9.142 139  
9.142 140  
9.142 141  
9.142 142  
9.142 143

2

Schnellverschlüsse
Edelstahl. Mit drei Haltesegmenten.

3

Für 
Flansch

Menge Bestell Nr.

DN pro VE
60 
100 
120 
150 
200

1 
1 
1 
1 
1

6.901 260  
9.142 946  
9.142 951  
9.142 957  
9.142 964

3

Reaktionsgefäße, zylindrisch, mit Temperiermantel und Entleerungsventil
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KPG-Rührwellen, DURAN ®

DURAN® . Austauschbar. Lauffläche geschliffen und poliert.

1 2
DWK Life Sciences

WG: 4 Flügel, starr
WS: 2 Flügel, beweglich
Ø KPG: 10 mm
Länge KPG: 160 mm

Typ Für Ø 
Hals

Länge Menge Bestell Nr.

mm mm pro VE
WG 10 
WG 10 
WS 10 
WS 10 
WS 10 
WS 10

60 
60 
25 
25 
25 
25

320 
370 
320 
370 
410 
440

1 
1 
1 
1 
1 
1

9.197 321  
9.197 322  
9.197 311  
9.197 312  
9.197 313  
9.197 314

1 2

KPG-Lagerhülsen, DURAN ® .
Austauschbar. Lauffläche geschliffen und poliert. 
Mit oder ohne Normalschliffkern 29/32.

3
DWK Life Sciences

Typ Ø Höhe Kern Menge Bestell Nr.

mm mm NS pro VE
HA 10 
HB 10 
HB 16 
HQ 10 
HT 10 
HT 16

10 
10 
16 
10 
10 
16

65 
75 
90 
75 
65 
85

ohne 
ohne 
ohne 
mit 
mit 
mit

1 
1 
1 
1 
1 
1

9.197 251  
9.197 252  
9.197 257  
9.197 253  
9.197 256  
9.197 258

3

Rührer mit Rührverschluss, DURAN ® -Rohr
Hergestellt aus DURAN ® -Rohr. Für Rundkolben von 250 - 2000 ml. Rührwelle, mit 
Rührblatt und Sicherungsschraube PTFE. Verschließt Vakuumrührapparaturen gasdicht 
bis 10 -³ mbar bis zu einer Dauerbelastung von 800 Upm.

4

Lenz

Typ Menge Bestell Nr.
pro VE

Rührer mit Rührverschluss kompl. 
Rührwelle, Ø 10 x L400 mm 
Rührblatt PTFE, 70x24x3 mm 
Sicherungsschraube PTFE 
Dichtungselement, PTFE 
Verschlusskörper, Gewinde GL 25, Kern NS 29/32 
Druckfeder, Edelstahl 
Schraubkappe GL 25, PP

1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1

9.198 050  
6.802 957  
6.204 794  
6.204 795  
7.616 277  
6.258 683  
6.258 684  
6.258 685

4

9.198 050
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Irrtümer und Änderungen vorbehalten.

Rührverschlüsse mit GL-Außengewinde, DURAN ® -Rohr
Hergestellt aus DURAN ® -Rohr. Rührverschlüsse mit NS-Kernschliff. Rührverschlüsse mit 
GL-Außengewinde, mit Schraubkappe. PTFE-Führungshülse mit nachstellbarer 
Spezialdichtung aus PTFE/FPM.

1
Lenz

Ø 
Rührwelle

Länge Gewinde Kern Menge Bestell Nr.

mm mm GL NS pro VE
10 
10 
16

70 
85 ± 3 
85 ± 3

25 
25 
32

29/32 
45/40 
45/40

1 
1 
1

9.197 355  
6.223 283  
9.197 356

1

GT-Rühr-Verschlüsse, PTFE
Kombination aus Borosilikat-Glasteil mit Schliff, exakt im Glasteil geführte 
PTFE-Führungshülse mit integrierter Spezialdichtung und GL-Schraubkappe aus PPS.  
Die Spezialdichtung aus PTFE und FPM-O-Ring sorgt durch dosierten Druck einer GL-Schraubkappe auf den O-Ring für 
die richtige Abdichtung gegenüber der Rührwelle. Sie lässt sich nach der Abnutzung problemlos austauschen. 
Vakuumtauglich, perfekte Führung für Edelstahl-, Glas- und BOLA Rührwellen.

2
BOLA

Kern Für Ø 
Rührwelle

Gesamt- 
länge

Gewinde Menge Bestell Nr.

NS mm mm GL pro VE
29/32 10 90 25 1 6.088 059

2

Normschliff-Rühr-Verschlüsse, PTFE
Erhabene Dichtringe auf dem PTFE-Schliffkern garantieren eine perfekte Abdichtung in 
der Schliffhülse. Das berüchtigte "Festfressen" des Schliffes ist passé, die Bruchgefahr ist 
deutlich verringert, und der Schliffkern lässt sich mühelos wieder aus der Schliffhülse lösen. Eine Spezialdichtung aus 
PTFE und FPM-O-Ring sorgt durch dosierten Druck einer GL-Schraubkappe auf den O-Ring für die richtige Abdichtung 
gegenüber der Rührwelle. Sie lässt sich nach der Abnutzung problemlos austauschen. Vakuumtauglich, perfekte 
Führung für Edelstahl-, Glas- und BOLA Rührwellen.

3
BOLA

Für Ø 
Rührwelle

Gesamt- 
länge

Gewinde Kern Menge Bestell Nr.

mm mm GL NS pro VE
6 
8 
8 
10 
6 
8 
10 
10 
16

63 
65 
69 
70 
72 
74 
72 
80 
86

18 
25 
25 
25 
18 
25 
25 
25 
32

19/26 
19/26 
24/29 
24/29 
29/32 
29/32 
29/32 
45/40 
45/40

1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1

6.900 411  
6.233 200  
6.251 738  
6.253 704  
6.087 538  
6.076 532  
6.088 058  
6.800 985  
6.232 941

3

Rührverschlüsse mit doppelter Lippendichtung

Rührverschlüsse für Anforderungen unter Vakuum oder leichtem Überdruck; durch den 
Einsatz von zwei getrennten PTFE-Dichtelementen wird die Führung verlängert, ein 
schlagfreier Lauf der Welle erreicht und somit einer erhöhten Abnutzung vorgebeugt; 
Material: Borosilikatglas 3.3 (Verschluss), PTFE (Lippendichtungen)

4

Lenz

Für Ø 
Rührwelle

NS Menge Bestell Nr.

mm pro VE
10 
10 
16 
16

29/32 
45/40 
29/32 
45/40

1 
1 
1 
1

7.629 417  
9.197 359  
9.197 363  
9.197 364

4
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Tropftrichter, zylindrisch mit/ohne Druckausgleich, Borosilikatglas 3.3.

Borosilikatglas 3.3. PTFE Küken, Stopfen PE. Zylindrische Form mit oder ohne Druckausgleichsrohr.  
ISO 4800 und DIN 12242.

1

ISOLAB

Typ Inhalt Kern Hülse Menge Bestell Nr.

ml NS NS pro VE
mit Druckausgleichsrohr 
mit Druckausgleichsrohr 
mit Druckausgleichsrohr 
mit Druckausgleichsrohr 
mit Druckausgleichsrohr 
ohne Druckausgleichsrohr 
ohne Druckausgleichsrohr 
ohne Druckausgleichsrohr 
ohne Druckausgleichsrohr 
ohne Druckausgleichsrohr

50 
100 
250 
500 
1000 
50 
100 
250 
500 
1000

29/32 
29/32 
29/32 
29/32 
29/32 
29/32 
29/32 
29/32 
29/32 
29/32

19/26 
19/26 
29/32 
29/32 
29/32 
19/26 
19/26 
29/32 
29/32 
29/32

1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1

9.140 415  
4.008 428  
6.240 982  
6.240 983  
9.140 416  
9.140 410  
9.140 411  
9.140 412  
9.140 413  
9.140 414

1

Tropftrichter, zylindrisch, mit Druckausgleich, Borosilikatglas 3.3

Borosilikatglas 3.3. Zylindrische Form mit Druckausgleichsrohr. Mit NS-Hülse, NS-Kern 
und Hahnküken mit Gewindesicherung. Mit massivem Glasküken oder PTFE-Küken.

2

Lenz

Inhalt NS Bohrung Teilung Küken Menge Bestell Nr.

ml mm ml pro VE
25 
50 
50 
100 
100 
250 
250 
500 
1000 
25 
50 
50 
100 
100 
250 
500 
1000

14/23 
14/23 
29/32 
14/23 
29/32 
14/23 
29/32 
29/32 
29/32 
14/23 
14/23 
29/32 
14/23 
29/32 
29/32 
29/32 
29/32

2,5 
2,5 
2,5 
2,5 
2,5 
4,0 
4,0 
4,0 
6,0 
2,5 
2,5 
2,5 
2,5 
2,5 
4,0 
4,0 
6,0

0,5 
1 
1 
2 
2 
5 
5 
10 
20 
0,5 
1 
1 
2 
2 
5 
10 
20

Glas 
Glas 
Glas 
Glas 
Glas 
Glas 
Glas 
Glas 
Glas 
PTFE 
PTFE 
PTFE 
PTFE 
PTFE 
PTFE 
PTFE 
PTFE

1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1

6.072 172  
9.012 755  
9.012 767  
9.012 756  
9.012 768  
9.012 757  
9.012 769  
9.012 770  
7.601 147  
9.012 751  
9.012 752  
6.223 427  
9.012 753  
6.900 312  
9.012 764  
9.012 765  
9.012 766

2

Tropftrichter, zylindrisch, Borosilikatglas 3.3
Zylindrische Form. Mit NS-Hülse, NS-Kern und Hahnküken mit Gewindesicherung. 
Mit Teilung zum Ablesen des ungefähren Volumens. 
 
Zwei Ausführungen: 
- Mit massivem Glasküken 
- Mit PTFE-Küken

3

4

Lenz

Inhalt NS Bohrung Teilung Küken Menge Bestell Nr.

ml mm ml pro VE
25 
50 
50 
100 
100 
250 
500 
1000 
25 
50 
50 
100 
100 
250 
500 
1000

14/23 
14/23 
29/32 
14/23 
29/32 
29/32 
29/32 
29/32 
14/23 
14/23 
29/32 
14/23 
29/32 
29/32 
29/32 
29/32

2,5 
2,5 
2,5 
2,5 
2,5 
4,0 
4,0 
6,0 
2,5 
2,5 
2,5 
2,5 
2,5 
4,0 
4,0 
6,0

0,5 
1 
1 
2 
2 
5 
10 
20 
0,5 
1 
1 
2 
2 
5 
10 
20

Glas 
Glas 
Glas 
Glas 
Glas 
Glas 
Glas 
Glas 
PTFE 
PTFE 
PTFE 
PTFE 
PTFE 
PTFE 
PTFE 
PTFE

1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1

9.012 731  
6.252 455  
9.012 742  
6.401 645  
7.604 340  
9.012 744  
9.012 745  
9.012 746  
9.012 735  
9.012 732  
9.012 748  
9.012 733  
9.012 743  
9.012 750  
9.012 707  
9.012 708

3

9.012 744

4

9.012 750

4.008 428

9.012 769
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Irrtümer und Änderungen vorbehalten.

Extraktionsapparate finden Sie ab Seite 1267.

Rückflusskühler
Die LABSOLUTE ®  Rückflusskühler entsprechen den aktuell gültigen Normen und sind aus 
hochwertigem Borosilikatglas 3.3 gefertigt. Sie können zwischen Kühlern nach Allihn, auch 
als Kugelkühler bekannt, Dimroth und Liebig in unterschiedlichen Längen und mit verschiedenen 
Normschliffverbindungen wählen. Der Wasseranschluss erfolgt über eine GL14-Schraubverbindung in Verbindung mit 
Oliven aus PP oder über einfache Glasoliven. Alle Rückflusskühler zeichnen sich durch eine sehr gute chemische 
Beständigkeit und eine hohe Temperaturbeständigkeit aus. Sie können im Rahmen von Destillationen, Synthesen und 
vielen weiteren Laboranwendungen eingesetzt werden.

Kühler nach Dimroth, Glas-Oliven, Borosilikatglas 3.3
Gemäß DIN 12591. Wasseranschluss über Glasoliven.

1

Mantellänge Kern Hülse Menge Bestell Nr.

mm NS NS pro VE
160 
160 
250 
250 
400

14/23 
29/32 
14/23 
29/32 
29/32

14/23 
14/23 
14/23 
29/32 
29/32

1 
1 
1 
1 
1

7.690 310 
7.690 311 
7.690 312 
7.690 313 
7.690 314

1

Kühler nach Dimroth, PP-Oliven, Borosilikatglas 3.3
Gemäß DIN 12591. Wasseranschluss über GL14 Gewinde.

2

Mantellänge Kern Hülse Menge Bestell Nr.

mm NS NS pro VE
160 
250 
400

14/23 
29/32 
29/32

14/23 
29/32 
29/32

1 
1 
1

7.690 300 
7.690 301 
7.690 302

2

Kühler nach Allihn, PP-Oliven, Borosilikatglas 3.3
Gemäß DIN 12581. Wasseranschluss über GL14 Gewinde.

3

Mantellänge Kern Hülse Menge Bestell Nr.

mm NS NS pro VE
160 
250 
400

29/32 
29/32 
29/32

29/32 
29/32 
29/32

1 
1 
1

7.690 330 
7.690 331 
7.690 332

3

Kühler nach Liebig, PP-Oliven, Borosilikatglas 3.3
Gemäß DIN 12576. Wasseranschluss über GL14 Gewinde.

4

Mantellänge Kern Hülse Menge Bestell Nr.

mm NS NS pro VE
160 
250 
400

14/23 
29/32 
29/32

14/23 
29/32 
29/32

1 
1 
1

7.690 350 
7.690 351 
7.690 352

4
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Kühler nach Allihn mit PP-Olive, DURAN ® -Rohr
Hergestellt aus DURAN ® -Rohr. Nach DIN 12581 und in Ergänzung zur DIN-Norm.  
Zur Kondensation von Dämpfen. Mit Kern und Hülse. Wasseranschluss mit Gewinde GL 14, 
komplett mit zwei abschraubbaren Kunststoff-Oliven.

3
Lenz

Mantel- 
länge

Kern Hülse DIN Kühlfläche Menge Bestell Nr.

mm NS NS cm² pro VE
250 
250 
250

14/23 
19/26 
29/32

14/23 
19/26 
29/32

 
 

12581

200 
200 
200

1 
1 
1

6.251 366  
6.236 022  
9.012 517

3

Schlangenkühler, PP-Olive, DURAN ® -Rohr
Hergestellt aus DURAN ® -Rohr. Für gekühltes Destillat. Wasseranschluss mit Glas-Oliven 
oder Gewinde GL 14 mit zwei vormontierten, abschraubbaren Kunststoff-Oliven.

4
Lenz

Mantel- 
länge

Kern Hülse Anschluss Kühlfläche Menge Bestell Nr.

mm NS NS cm² pro VE
160 
250 
400 
500

14/23 
29/32 
29/32 
29/32

14/23 
29/32 
29/32 
29/32

GL14 
GL14 
GL14 
GL14

230 
500 
820 

1040

1 
1 
1 
1

9.012 522  
9.012 523  
6.225 557  
9.012 524

4

Dimroth-Kühler, mit Glasolive, DURAN ® -Rohr
Hergestellt aus DURAN ® -Rohr. Dimroth-Kühler nach DIN 12591 und in Ergänzung zur 
DIN-Norm, zur Kondensation von Dämpfen, mit NS-Kern und NS-Hülse, 
Wasseranschluss mit Oliven oder Gewinde GL 14 mit zwei vormontierten, abschraubbaren Kunststoff-Oliven.

1
Lenz

Mantel- 
länge

Kern Hülse DIN Kühlfläche Menge Bestell Nr.

mm NS NS cm² pro VE
160 
250 
250 
250 
400 
400

14/23 
14/23 
19/26 
29/32 
29/32 
45/40

14/23 
14/23 
19/26 
29/32 
29/32 
45/40

 
 
 

12591 
12591

140 
240 
440 
440 
740 

1380

1 
1 
1 
1 
1 
1

6.222 534  
6.071 792  
6.230 126  
6.236 577  
6.225 990  
6.204 362

1

Kühler nach Dimroth, PP-Olive, DURAN ® -Rohr
Hergestellt aus DURAN ® -Rohr. Nach DIN 12591 und in Ergänzung zur DIN-Norm.  
Hülse und Kern NS. Wasseranschluss mit Gewinde GL 14, komplett mit 2 abschraubbaren 
Kunststoff-Oliven.

2
Lenz

Mantel- 
länge

Kern Hülse DIN Kühlfläche Menge Bestell Nr.

mm NS NS cm² pro VE
160 
250 
400

14/23 
29/32 
29/32

14/23 
29/32 
29/32

 
12591 
12591

140 
440 
740

1 
1 
1

9.012 530  
9.012 533  
9.012 534

2



Intensivkühler, DURAN ® -Rohr
Hergestellt aus DURAN ® -Rohr. Nach DIN 12593 und in Ergänzung zur DIN-Norm.  
Mit Kühlschlange und Kühlmantel. Wasseranschluss mit Glas-Oliven oder mit Gewinde GL14.

1

Lenz

Mantel- 
länge

Kern Hülse Anschluss DIN Kühlfläche Menge Bestell Nr.

mm NS NS cm² pro VE
160 
250 
400 
500 
160 
160 
250 
400

29/32 
29/32 
29/32 
29/32 
14/23 
29/32 
29/32 
29/32

29/32 
29/32 
29/32 
29/32 
14/23 
29/32 
29/32 
29/32

Olive 
Olive 
Olive 
Olive 
GL14 
GL14 
GL14 
GL14

12593 
12593 
12593 

 
 

12593 
12593 
12593

240 
400 
650 
840 
240 
240 
400 
650

1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1

7.635 816  
6.227 832  
6.240 342  
7.970 241  
6.900 522  
9.012 542  
9.012 543  
9.012 544

1

9.012 543
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Irrtümer und Änderungen vorbehalten.

Kühler  nach Liebig, DURAN ® -Rohr
Hergestellt aus DURAN ® -Rohr. DIN 12576 oder in Ergänzung zur DIN-Norm. 
Wasseranschluss Glas-Oliven oder Gewinde GL 14 mit zwei vormontierten, 
abschraubbaren Kunststoff-Oliven.

2
Lenz

Mantel- 
länge

Kern Hülse Anschluss Kühlfläche Menge Bestell Nr.

mm NS NS cm² pro VE
160 
160 
250 
400

14/23 
19/26 
29/32 
29/32

14/23 
19/26 
29/32 
29/32

GL 
GL 
GL 
GL

60 
90 

130 
210

1 
1 
1 
1

9.012 502  
9.012 501  
9.012 505  
9.012 506

2

Siedestab, DURAN ®

Mit Glocke (Durchmesser: 6 mm, Wandstärke: 1,5 mm).

3

Ø Länge Menge Bestell Nr.
mm mm pro VE
4 180 1 9.012 302

3

Gaseinleitungsrohre, gerade, DURAN ® -Rohr
Hergestellt aus DURAN ® -Rohr. Zum Abschneiden oder Ausziehen auf die gewünschte 
Länge. Mit Kernschliff und dünnem Ansatzrohr.

4
Lenz

Ø Länge Kern Menge Bestell Nr.

mm mm NS pro VE
6 
8

200 
200

14/23 
29/32

1 
1

9.012 301  
6.239 812

4

Gas-Einleitungsrohr, gebogen, DURAN ® -Rohr
Hergestellt aus DURAN ® -Rohr. Zum Abschneiden oder Ausziehen auf die gewünschte 
Länge, 90° gebogen mit Kernschliff und dünnem Ansatzrohr.

5
Lenz

Ø Länge Kern Menge Bestell Nr.

mm mm NS pro VE
6 
8

250 
250

14/23 
29/32

1 
1

9.012 303  
9.012 305

5
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Luftregler Typ HM-2
Für Schläuche mit: 
Ø 8 bis 15 mm (stärkerer Anschluss) 
Ø 6 bis 12,5 mm (dünnerer Anschluss) 
Körper aus Kunststoff. Nadel mit Feingewinde aus Messing. 
Für Siedekapillaren. Dient als Feinregulierventil (Nadelventil).

1

Typ Menge Bestell Nr.
pro VE

HM-2 1 9.194 011

1

Siedesteine Typ A
Speziell für präparative Arbeiten. Einsetzbar für Destillationen und Rückfluss in wässrigen, neutralen und basischen 
Lösungsmitteln, auch unter Vakuum. Wirksam in kleinsten Flüssigkeitsmengen, auch nach mehrfachen 
Unterbrechungen. Verhindern jedes Stoßen. Naturprodukt.

2

Inhalt Menge Bestell Nr.
g pro VE
250 1 9.012 306

2

Siedesteine Typ B
Speziell für analytische Arbeiten. Einsetzbar für Destillationen in saurem, neutralem und basischem Milieu.  
Für Vakuumdestillation nicht geeignet. Wirksam in kleinsten Flüssigkeitsmengen, auch nach mehrfachen 
Unterbrechungen. Verhindern jedes Stoßen. Keramisches Produkt mit relativ hoher Reinheit und Abriebfestigkeit.

3

Inhalt Menge Bestell Nr.
g pro VE
200 1 9.012 307

3

Siedesteine behrotest ®

behrotest ®  Siedesteine bestehen aus keramischem Material. Im Vergleich zu 
herkömmlichen Siedeperlen aus Glas bieten sie durch ihre Porosität und ihre Form 
optimalen Schutz vor Siedeverzügen, auch bei schlecht durchmischten Probenansätzen. 
behrotest ®  Siedesteine sind chemisch rein und garantieren unverfälschte Ergebnisse  
z.B. bei der CSB-Bestimmung, beim Kjeldahl-Aufschluss, bei Lösungsmitteldestillationen usw.

4
behr

Inhalt Menge Bestell Nr.
g pro VE
100 1 9.920 710

4

Siedesteine Typ RESISTENT
Speziell für präparative und analytische Zwecke. Geeignet für Biochemie, Biotechnologie, Mikrobiologie, Mikroanalytik. 
Auch in stärksten Säuren, Laugen sowie allen Löse- und Oxidationsmitteln anwendbar. Für Vakuum- und 
Hochvakuumdestillationen. Verkürzen die Destillationsdauer im Rotationsverdampfer. Kein Abrieb, kein Aufsaugen von 
Substanzen und Lösungsmitteln. Erweichung (Verdampfung) bei 2500°C. Können durch Ausglühen sterilisiert werden. 
Wirksam in kleinsten Flüssigkeitsmengen, auch nach mehrfachen Unterbrechungen. Verhindern jedes Stoßen.  
Produkt mit absoluter Resistenz.

5

Inhalt Menge Bestell Nr.
g pro VE
50 1 9.012 308

5
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Irrtümer und Änderungen vorbehalten.

Scheidetrichter nach Squibb, Borosilikatglas 3.3
Nach Squibb. Mit PTFE-Küken. Mit Hahnsicherung. Wahlweise mit oder ohne Teilung zum 
Ablesen des ungefähren Volumens. Mit NS-Stopfen PP.

3

Lenz

Beschreibung Inhalt Bohrung Hülse Menge Bestell Nr.

ml mm NS pro VE
ungraduiert 
ungraduiert 
ungraduiert 
ungraduiert 
ungraduiert 
ungraduiert 
graduiert 
graduiert 
graduiert 
graduiert 
graduiert 
graduiert

50 
100 
250 
500 

1000 
2000 

50 
100 
250 
500 

1000 
2000

2,5 
2,5 
4,0 
4,0 
6,0 
6,0 
2,5 
2,5 
4,0 
4,0 
6,0 
6,0

19/26 
19/26 
29/32 
29/32 
29/32 
29/32 
19/26 
19/26 
29/32 
29/32 
29/32 
29/32

1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1

9.203 322  
9.203 323  
9.203 325  
9.203 328  
9.203 330  
9.203 332  
9.203 372  
9.203 373  
9.203 375  
9.203 376  
9.203 377  
9.203 378

3

Scheidetrichter, konisch,  
Borosilikatglas 3.3
Konische Form. Mit PTFE-Küken. Mit Hahnsicherung. Wahlweise mit oder ohne Teilung 
zum ungefähren Ablesen des Volumens. Mit NS-Stopfen PP.

4

Lenz

Beschreibung Inhalt Bohrung

NS

Menge Bestell Nr.

ml mm pro VE
ungraduiert 
ungraduiert 
ungraduiert 
ungraduiert 
ungraduiert 
ungraduiert 
graduiert 
graduiert 
graduiert 
graduiert 
graduiert 
graduiert

50 
100 
250 
500 

1000 
2000 

50 
100 
250 
500 

1000 
2000

2,5 
2,5 
4,0 
4,0 
6,0 
6,0 
2,5 
2,5 
4,0 
4,0 
6,0 
6,0

19/26 
19/26 
29/32 
29/32 
29/32 
29/32 
19/26 
19/26 
29/32 
29/32 
29/32 
29/32

1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1

9.203 462  
9.203 463  
9.203 465  
9.203 466  
9.203 467  
9.203 468  
9.203 482  
9.203 483  
9.203 485  
9.203 486  
9.203 487  
9.203 488

4

9.203 375

9.203 486

Nach Squibb. Borosilikatglas 3.3.  
Nach DIN ISO 4800.  
Inklusive PTFE-Küken und PP-Stopfen.

Scheidetrichter nach Squibb, Borosilikatglas 3.31

Volumen Hülse Bohrung Menge Bestell Nr.

ml NS mm pro VE
50 
100 
250 
500 
1000 
2000

19/26 
19/26 
29/32 
29/32 
29/32 
29/32

2,5 
2,5 
4,0 
4,0 
6,0 
6,0

1 
1 
1 
1 
1 
1

7.690 240 
7.690 241 
7.690 242 
7.690 243 
7.690 244 
7.690 245

1

Scheidetrichter nach Squibb, graduiert, Borosilikatglas 3.3
Nach Squibb. Borosilikatglas 3.3.  
Nach DIN ISO 4800.  
Inklusive PTFE-Küken und PP-Stopfen.  
Graduierung in weißer Emailfarbe.

2

Volumen Hülse Bohrung Menge Bestell Nr.

ml NS mm pro VE
50 
100 
250 
500 
1000 
2000

19/26 
19/26 
29/32 
29/32 
29/32 
29/32

2,5 
2,5 
4,0 
4,0 
6,0 
6,0

1 
1 
1 
1 
1 
1

7.690 230 
7.690 231 
7.690 232 
7.690 233 
7.690 234 
7.690 235

2

Hülse
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Scheidetrichter nach Gilson, Borosilikatglas 3.3
Borosilikatglas 3.3. Mit NS-Hülse und PE-Stopfen, Hahnküken mit Gewindehahnsicherung. 
Ohne Teilung. 
Zwei Ausführungen: 
- Mit massivem Glasküken 
- Mit PTFE-Küken

1

2

Lenz

Typ Inhalt NS Bohrung Menge Bestell Nr.

ml mm pro VE
Glasküken 
Glasküken 
Glasküken 
Glasküken 
Glasküken 
Glasküken 
PTFE 
PTFE 
PTFE 
PTFE 
PTFE 
PTFE

50 
100 
250 
500 

1000 
2000 

50 
100 
250 
500 

1000 
2000

19/26 
19/26 
29/32 
29/32 
29/32 
29/32 
19/26 
19/26 
29/32 
29/32 
29/32 
29/32

2,5 
2,5 
4,0 
4,0 
6,0 
6,0 
2,5 
2,5 
4,0 
4,0 
6,0 
6,0

1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1

7.654 081  
6.204 303  
6.257 218  
6.232 732  
6.253 678  
6.253 679  
6.073 260  
6.073 113  
6.072 965  
6.072 997  
7.019 722  
6.242 852

1 2

Scheidetrichter Nalgene �  mit Schraubverschluss, FEP

Teflon ®  FEP, Tefzel ®  ETFE-Küken, ETFE-Schraubverschluss. Bruchsicher. Transparent. 
Keine Adhäsion. Nicht benetzbar. Chemikalienbeständig. Autoklavierbar. Stiellänge unter 
dem Küken 65 mm.

3
Thermo Scientific

Inhalt Ø Schraub- 
verschluss

Menge Bestell Nr.

ml mm pro VE
125 
250 
500 
1000 
2000

28 
33 
43 
53 
53

1 
1 
1 
1 
1

9.203 531  
9.203 532  
9.203 533  
9.203 534  
9.203 535

Teflon ®  und Tefzel ®  sind eingetragene Warenzeichen von DuPont.

3

Heiß-Extraktionsapparate nach Dean Stark, DURAN ® -Rohr

Nach DIN 12420 (Xylolmethode), Volumen 10:0,1 ml, mit Mittelhalsrundkolben 500 ml, 
Messrohr und Kühler hergestellt aus DURAN ® -Rohr, Kolben: DURAN ® .

4

Lenz

Beschreibung Menge Bestell Nr.
pro VE

Wasserbestimmungsapparat, Nullpunkt am Hahn 
Wasserbestimmungsapparat, Nullpunkt in der Spitze 
Messrohr mit Hahn, Nullpunkt am Hahn 
Messrohr mit Hahn, Nullpunkt oberhalb des Hahns 
Mittelhalsrundkolben, 500 ml, NS 29/32 
Liebigkühler, Mantellänge 400 mm, Kern und Hülse NS 29/32 
Messrohr ohne Hahn, 10 ml : 1/10 Nullpunkt in der Spitze 
Wasserbestimmungsapparat, Nullpunkt oberhalb des Hahns, Messrohr mit Hahn, mit Liebig-Kühler

1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1

7.615 430  
6.300 151  
6.072 332  
6.205 866  
9.011 850  
9.012 506  
7.970 184  
9.303 009

4

7.615 430

Extraktionsapparat nach Soxhlet, ohne Hahn
Hergestellt aus Borosilikatglas 3.3, das gegen Hitze und fast alle Chemikalien beständig 
ist. Sie erfüllen die höchsten Qualitätsnormen gemäß DIN 12602.

5
ISOLAB

Volumen Kern Hülse Menge Bestell Nr.

ml NS NS pro VE
30 
70 
100 
150 
250 
500

29/32 
29/32 
29/32 
29/32 
29/32 
29/32

29/32 
34/35 
45/40 
45/40 
45/40 
45/40

1 
1 
1 
1 
1 
1

4.008 417  
4.008 418  
4.008 419  
4.008 420  
4.008 421  
6.243 673

5

Extraktionshülsen finden Sie ab Seite 1266.

7.654 081 6.073 260
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Irrtümer und Änderungen vorbehalten.

Extraktionsaufsätze nach Soxhlet, DURAN ® -Rohr
Extraktionsaufsätze nach DIN 12602 und in Ergänzung zur DIN-Norm (*),  
hergestellt aus DURAN ® -Rohr.

1
Lenz

Für 
Extraktor

Kern Hülse Menge Bestell Nr.

ml NS NS pro VE
30 
70* 
100 
150* 
200* 
250 
300* 
500 
1000

29/32 
29/32 
29/32 
29/32 
29/32 
29/32 
29/32 
29/32 
29/32

29/32 
34/35 
45/40 
45/40 
45/40 
45/40 
60/46 
60/46 
71/51

1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1

9.043 011  
9.043 012  
9.043 013  
9.043 014  
9.043 018  
9.043 015  
9.043 019  
9.043 016  
9.043 017

1

Extraktionsaufsätze für spezifisch leichte Extraktionsmittel, DURAN ® -Rohr
Extraktionsaufsatz zur Extraktion aus Flüssigkeiten mit spezifisch leichten 
Extraktionsmitteln, mit Einsatzfilter (Porosität: 0), hergestellt aus DURAN ® -Rohr. 
Verteilerrohr mit Fritte (Porosität: 0), für spezifisch leichte Extraktionsmittel, hergestellt aus DURAN ® -Rohr.

2

3

Lenz

Typ Extraktor Kühler Menge Bestell Nr.

ml NS pro VE
Extraktionsaufsatz 
Extraktionsaufsatz 
Extraktionsaufsatz 
Verteilerrohr mit Fritte 
Verteilerrohr mit Fritte 
Verteilerrohr mit Fritte

100 
250 
500 
100 
250 
500

45/40 
45/40 
60/46 

- 
- 
-

1 
1 
1 
1 
1 
1

6.801 962  
6.258 695  
6.902 445  
6.258 692  
6.258 693  
6.902 444

2

Extraktionsaufsätze für spezifisch schwere Extraktionsmittel, DURAN ® -Rohr
Hergestellt aus DURAN ® -Rohr. Zur Extraktion aus Flüssigkeiten mit spezifisch schweren 
Extraktionsmitteln, mit Einsatzfilter (Porosität: 0).

4
Lenz

Extraktor Kühler Menge Bestell Nr.

ml NS pro VE
100 
250 
500

45/40 
45/40 
60/46

1 
1 
1

6.258 697  
6.258 698  
6.258 699

4

Kühler nach Dimroth für Extraktionsapparate, mit PP-Oliven, DURAN ® -Rohr
Hergestellt aus DURAN ® -Rohr. Für Extraktionsapparate. Zur Kondensation von 
Dämpfen. Mit NS-Kern. Wasseranschluss mit Gewinde GL 14 mit zwei vormontierten, 
abschraubbaren PP-Oliven.

6
Lenz

Volumen Kern Kühlfläche Menge Bestell Nr.

ml NS cm² pro VE
30 
70 
100 - 250 
300 - 500 
1000

29/32 
34/35 
45/40 
60/46 
71/51

140 
160 
370 
680 
930

1 
1 
1 
1 
1

9.043 021  
9.043 022  
9.043 023  
9.043 026  
9.043 027

6

6.801 962

3

6.902 444

Kühler nach Dimroth für Soxhlet, PP-Oliven, Borosilikatglas 3.3
Die LABSOLUTE ®  Dimroth-Kühler für Soxhlet sind durch die größeren 
Normschliffverbindungen speziell für den Einsatz bei Soxhlet-Extraktionen geeignet.  
Sie entsprechen der DIN 12591. Der Wasseranschluss erfolgt über ein GL14 Gewinde.

5

Für 
Volumen

Kern Menge Bestell Nr.

ml NS pro VE
30 
70 
100

29/32 
34/35 
45/40

1 
1 
1

7.690 320 
7.690 321 
7.690 322

5
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Dimroth-Kühler für Extraktionsapparate, mit Oliven, DURAN ® -Rohr
Hergestellt aus DURAN ® -Rohr. Zur Kondensation von Dämpfen, mit NS-Kern, 
Wasseranschluss: Oliven.

1
Lenz

Volumen Kern Kühlfläche Menge Bestell Nr.

ml NS cm² pro VE
30 
70 
100 - 250 
300 - 500 
1000

29/32 
34/35 
45/40 
60/46 
71/51

140 
160 
370 
680 
930

1 
1 
1 
1 
1

6.204 562  
6.207 176  
7.085 191  
7.604 610  
6.266 984

1

Allihn Kühler für Soxhlet,  
mit Glasoliven

Hergestellt aus Borosilikatglas 3.3, mit seitlicher Glasolive.  
Der seitliche Anschluss ist für Schläuche mit einem Durchmesser von 8/9 mm geeignet.

2

ISOLAB

Für 
Volumen

Kern Menge Bestell Nr.

ml NS pro VE
30 
70 
100/250

29/32 
34/35 
45/40

1 
1 
1

9.012 540  
9.012 541  
6.254 106

2

Kühler nach Allihn für Extraktionsapparate, DURAN ® -Rohr
Hergestellt aus DURAN ® -Rohr. Zur Kondensation von Dämpfen.  
Mit Kern, Wasseranschluss mit Glas-Oliven oder Gewinde GL 14 mit zwei vormontierten, 
abschraubbaren Kunststoff-Oliven.

3

4

Lenz

Extraktor Mantel- 
länge

Kern Anschluss Kühlfläche Menge Bestell Nr.

ml mm NS cm² pro VE
30 
100-250 
30 
100-250

160 
250 
160 
250

29/32 
45/40 
29/32 
45/40

Olive 
Olive 
GL 14 
GL 14

100 
200 
100 
200

1 
1 
1 
1

6.204 890  
7.200 489  
6.242 774  
6.224 397

3

7.200 489

4

6.224 397

Bei allen Kühlern sind weitere Größen auf Anfrage erhältlich.
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Irrtümer und Änderungen vorbehalten.

Gaswaschflasche, PP
Graduierter 250 ml Zylinder aus Polypropylen zur Reinigung von Gasen, mit großem, 
stabilem Standfuß 
- Gaseinleitungsrohr mit PE-Fritte 
- Silikonanschluss für Schläuche mit 6,3 mm Außendurchmesser 
- Maximaler Überdruck 0,5 psi

1
Bel-Art Products

Beschreibung Inhalt Höhe Menge Bestell Nr.
ml mm pro VE

Gaswaschflasche 250 273 1 9.110 290

1

Gaswaschflaschen nach Drechsel, Borosilikatglas 3.3
Nach Drechsel. NS 29/32, DIN 12463. Flaschenhöhe 200 mm, Arbeitshöhe 250 mm.

2

3

Rettberg

Beschreibung Inhalt NS Menge Bestell Nr.
ml pro VE

Gaswaschflaschenunterteil 
Gaswaschflaschenunterteil 
Gaswaschflaschenunterteil 
Gaswaschflaschenaufsatz ohne Filterplatte 
Gaswaschflaschenaufsatz mit Filterplatte

100 
250 
500

29/32 
29/32 
29/32 
29/32 
29/32

1 
1 
1 
1 
1

9.110 473  
9.110 474  
6.240 962  
6.240 963  
9.110 472

2 3

Gaswaschflaschen nach Drechsel, komplett, DURAN ® -Rohr
Flaschen DURAN ® . Aufsätze hergestellt aus DURAN ® -Rohr. Mit Schraubverbindungs-Anschlüssen. 
Aufsatz wahlweise mit oder ohne Filterplatte Porosität 1, Einsatzhöhe verstellbar, Inhalt: 500 ml, 
zentrale Schraubkappe: GL 45, seitliche Schraubkappen: GL 14.

4
5

Lenz

Beschreibung Inhalt Porosität Menge Bestell Nr.
ml pro VE

Gaswaschflasche ohne Filterplatte 
Gaswaschflasche mit Filterplatte

500 
500

- 
1

1 
1

6.073 489  
7.635 908

4

6.073 489

5

7.635 908

Gaswaschflaschen-Aufsätze, DURAN ® -Rohr
Hergestellt aus DURAN ® -Rohr. Nach DIN 12596, mit Kern NS 29/32.  
Mit oder ohne Filterplatte.

6
7

Lenz

Beschreibung NS Porosität Menge Bestell Nr.
pro VE

Mit Filterplatte, Gewinde GL 14 
Ohne Filterplatte, Glas-Olive 
Mit Filterplatte, Glas-Olive 
Mit Filterplatte, Glas-Olive

29/32 
29/32 
29/32 
29/32

1 
- 
0 
1

1 
1 
1 
1

6.401 362  
9.110 380  
9.110 390  
9.110 391

6

9.110 380

7

9.110 390

Blasenzähler
DURAN® .

8

Höhe Menge Bestell Nr.
mm pro VE
100 1 9.014 100

8

9.110 473 9.110 472
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Sollen Laborschliffgeräte unter Vakuum und/oder geringem Überdruck betrieben werden, 
so bietet sich die Verwendung dieser kombinierten Rückschlag-/Überdruckventile an.  
Im ersten Fall wirken sie als sofort schließendes Rückschlagventil, bei Überdruck erlauben sie eine optische Kontrolle 
infolge der Blasenbildung in der Sperrflüssigkeit. Die eigentliche Abdichtung erfolgt an einem speziell gestalteten 
Kugelschliff (Kugel und Schale), auf den eine verstellbare Federkraft wirkt. Sie wird unterstützt durch die frei wählbare 
Sperrflüssigkeit, die bei Vakuumbetrieb höherviskos sein sollte. Das an der Kugelschliffschale angeschmolzene Steigrohr 
dient als Führung und verhindert ein Zurücksteigen der Flüssigkeit in die Apparatur.

1

PFAUDLER NORMAG

Höhe NS Gewinde Menge Bestell Nr.
mm GL pro VE
210 
210 
215 
215

 
 
* 
*

14 / 23 
29 / 32 
14 / 23 
29 / 32

18 
18 
18 
18

1 
1 
1 
1

4.672 227  
4.672 230  
4.672 231  
6.275 026

* Mit Normhahn 3 mm Bohrung

1

Gaswaschflaschen nach Drechsel mit Filterplatte
Nach DIN 12596, komplett mit Aufsatz (mit Filterplatte), Schliffverbindung: NS 29/32, 
Material: DURAN ® -Rohr (Aufsatz), Borosilikatglas 3.3 (Flasche).

2
Lenz

Inhalt Porosität Anschlüsse Menge Bestell Nr.
ml pro VE
100 
250 
500 
100 
250 
500 
1000 
100 
250 
500 
250

0 
0 
0 
1 
1 
1 
1 
2 
2 
2 
1

Olive 
Olive 
Olive 
Olive 
Olive 
Olive 
Olive 
Olive 
Olive 
Olive 
GL 14

1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1

6.082 990  
6.228 160  
7.611 600  
9.110 353  
9.110 354  
9.110 355  
9.110 356  
7.622 618  
7.622 619  
7.622 620  
6.229 444

2

Gaswaschflaschen nach Drechsel, ohne Filterplatte, DURAN ® -Rohr
- Nach DIN 12596, komplett mit Aufsatz, 
- Schliffverbindung: NS 29/32, 
- Material: DURAN ® -Rohr (Aufsatz), Borosilikatglas 3.3 (Flasche)

3
Lenz

Inhalt Beschreibung Menge Bestell Nr.
ml pro VE
100 
250 
500 
1000

Ohne Filterplatte, Glas-Olive 
Ohne Filterplatte, Glas-Olive 
Ohne Filterplatte, Glas-Olive 
Ohne Filterplatte, Glas-Olive

1 
1 
1 
1

6.230 396  
6.223 295  
7.651 874  
6.236 247

3

Gaswaschflasche
DURAN® . Aufsatz mit Filterplatte. Mit Normschliff. Porosität 1.

4

DWK Life Sciences

Inhalt Höhe Beschreibung Menge Bestell Nr.
ml mm pro VE
100 
250 
500 
500 
500 
500

250 
250

Gaswaschflasche 
Gaswaschflasche 
Gaswaschflasche nach Drechsel* 
Gaswaschflasche nach Drechsel* mit Filterplatte 
Aufsatz nach Drechsel für 500 ml Flasche 
Aufsatz nach Drechsel für 500 ml Flasche mit Filterplatte

1 
1 
1 
1 
1 
1

9.110 410  
9.110 420  
7.022 224  
7.022 420  
7.078 351  
7.022 432

* mit Schraubverbindungssyssystem und Aufsatz

4

9.110 410

Rückschlag-/Überdruckventile mit federbelastetem Kugelschliff-Verschluss
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Irrtümer und Änderungen vorbehalten.

Verbindungsstück mit Hahn, Borosilikatglas 3.3
Artikel wird inclusive PTFE-Hahn geliefert mit unterschiedlichen Kükenbohrungen.  
DIN 12594.

1
ISOLAB

Kern Hülse Menge Bestell Nr.

NS NS pro VE
14/23 
19/26 
24/29 
29/32

14/23 
19/23 
24/29 
29/32

1 
1 
1 
1

9.140 536  
9.140 537  
9.140 538  
9.140 539

1

2 3

Expansions- und Reduzierstücke, DURAN ® -Rohr
Hergestellt aus DURAN ® -Rohr. DIN 12257 und in Ergänzung zur DIN-Norm(*). 
Übergangsstück/Reduzierstück mit Kegelschliffen

4 5
Lenz

Kern Hülse DIN Menge Bestell Nr.

NS NS pro VE
14/23 
14/23 
19/26 
24/29* 
29/32 
29/32* 
29/32* 
45/40 
45/40

19/26 
29/32 
29/32 
29/32 
14/23 
34/35 
45/40 
29/32 
71/51

12257 
12257 
12257 

 
12257 

 
 

12257

1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1

9.011 766  
9.011 750  
9.011 767  
6.073 246  
9.011 755  
6.079 832  
9.011 760  
9.011 765  
4.671 378

4 5

Verbindungsstück für Thermometer, Borosilikatglas 3.3
Hergestellt aus Borosilikatglas 3.3 gemäß DIN 12257, ideal für die Verwendung von 
Thermometern von 6 - 8 mm Ø. Schraubverbindung ermöglicht die einfache 
Tiefenanpassung des Thermometers. Dichtungsmaterial: NBR

6
ISOLAB

Ø Adapter- 
bohrung

Kern Gewinde Menge Bestell Nr.

mm NS GL pro VE
6 - 8 
6 - 8

14/23 
29/32

14 
14

1 
1

4.008 360  
6.244 589

6

Verbindungsstücke für Schläuche
Hergestellt aus Borosilikatglas 3.3 in zwei Formen: gerade oder rechtwinklig gebogen. 
Die Schlauchverbindungsstücke sind geeignet für Schlauchdurchmesser bis zu 10 mm.

7
ISOLAB

Beschreibung Ø Hülse Menge Bestell Nr.

NS pro VE
gerade 
gerade 
gebogen 
gebogen 
gerade mit PFFE-Hahn 
gerade mit PFFE-Hahn 
gebogen mit PFFE-Hahn 
gebogen mit PFFE-Hahn

Olive 8 mm 
Olive 10 mm 
Olive 8 mm 
Olive 10 mm 
Olive 8 mm 
Olive 10 mm 
Olive 8 mm 
Olive 10 mm

14/23 
29/32 
14/23 
29/32 
14/23 
29/32 
14/23 
29/32

1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1

9.012 184  
9.012 185  
9.012 186  
9.012 187  
9.012 188  
9.012 189  
9.012 190  
9.012 191

7

Übergangsstücke, Borosilikatglas 3.3
Die LABSOLUTE ®  Übergangsstücke sind aus hochwertigem Borosilikatglas 3.3 gefertigt. 
Sie sind die ideale Ergänzung, um Schliffgrößen von NS 14/23 auf NS 29/32 zu erweitern 
oder in die andere Richtung zu reduzieren.

2 3

Bezeichnung Hülse Kern Menge Bestell Nr.
NS NS pro VE

Reduzierstück 
Expandierstück

14/23 
29/32

29/32 
14/23

1 
1

7.690 225 
7.690 226



646

6. Destillieren, Trennen, Filtrieren
Destillation, Synthese/Übergangsstücke

Aktuelle Preise auf Anfrage oder in unserem Webshop.

GENERAL CATALOGUE EDITION 21

Übergangsstücke
Hergestellt aus DURAN ® -Rohr. Von NS-Kern auf Olive Ø 10 mm. Gerade oder gebogen 
(90°). Mit oder ohne Hahn, Hahn 14,5, Bohrung: 2,5 mm.

1

2

Lenz

Form Kern Hahn Menge Bestell Nr.

NS pro VE
gerade 
gerade 
gebogen 
gebogen 
gerade 
gerade 
gerade 
gerade 
gebogen 
gebogen

14/23 
14/23 
14/23 
14/23 
19/26 
24/29 
29/32 
29/32 
29/32 
29/32

+ 
- 
+ 
- 
+ 
+ 
+ 
- 
+ 
-

1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1

9.012 316  
9.012 312  
9.012 315  
9.012 311  
6.202 380  
6.080 932  
9.012 319  
9.012 314  
9.012 317  
9.012 313

1

9.012 319

2

9.012 313

Verbindungsstück für Schläuche, Borosilikatglas 3.3
Hergestellt aus Borosilikatglas 3.3 in zwei verschiedenen Formen: gerade oder 
rechtwinklig. Mit oder ohne PTFE-Hahn lieferbar, Kükenbohrung 2,5 mm. 
Schlauchverbindungsstück ist geeignet für Schlauchdurchmesser bis zu 10 mm.

3
ISOLAB

Form Kern Hahn Menge Bestell Nr.

NS pro VE
gerade 
gerade 
gebogene 
gebogene 
gerade 
gerade 
gebogene 
gebogene

14/23 
14/23 
14/23 
14/23 
29/32 
29/32 
29/32 
29/32

mit 
ohne 
mit 
ohne 
mit 
ohne 
mit 
ohne

1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1

4.008 365  
6.244 590  
4.008 367  
4.008 362  
4.008 366  
4.008 361  
4.008 369  
4.008 364

3

Gewinderohre mit NS-Kern, DURAN ® -Rohr, mit Kappe und Dichtung

Übergangsstücke mit Gewinde, hergestellt aus DURAN ® -Rohr, komplett mit 
Schraubverbindungskappe und Silikon-Dichtung mit PTFE-Stulpe

4

Lenz

Gewinde Kern Für Ø Menge Bestell Nr.

GL NS mm pro VE
14 
14 
14 
14 
18 
18 
18 
25 
32

14/23 
19/26 
24/29 
29/32 
14/23 
19/26 
29/32 
29/32 
29/32

5,5-6,5 
5,5-6,5 
5,5-6,5 
5,5-6,5 
7,5-9 
7,5-9 
7,5-9 
9-11 
13-15

1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1

6.254 133  
6.242 373  
6.257 399  
6.255 923  
6.229 590  
6.286 017  
7.020 352  
7.661 262  
6.310 102

4

Schraubverschlusskappen für Gewinderohre

Mit DIN-Gewinde (GL), temperaturbeständig bis 180 °C, mit PTFE-beschichteter 
Silikon-Dichtung (VMQ), Material: PBT, Farbe: rot

5
Lenz

Gewinde Menge Bestell Nr.
GL pro VE
14 
18 
25 
32 
45

1 
1 
1 
1 
1

7.653 217  
6.232 022  
6.243 031  
7.653 216  
6.207 113

5
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Gewinderohre mit NS-Kern, DURAN ® -Rohr
Hergestellt aus DURAN ® -Rohr. DIN 12257 und in Ergänzung zur DIN-Norm (*).  
Mit DIN-Gewinde und NS-Kern.

1
Lenz

Gewinde Kern DIN Menge Bestell Nr.

GL NS pro VE
14 
14 
18 
18 
25 
25 
32 
32

14/23 
29/32 
14/23 
29/32 
14/23 
29/32 
24/29 
29/32

 
12257 
12257 

 
12257 

 
12257

1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1

9.209 514  
9.209 517  
9.209 518  
9.209 529  
6.300 168  
9.209 559  
9.209 581  
9.209 582

1

Schraubverbindungskappen für Gewinderohre, PBT

Mit DIN-Gewinde GL. Oben mit Bohrung. Beständig bis 180 °C.  
Farbe: rot. Material: PBT

2
Lenz

Gewinde Bohrung Menge Bestell Nr.

GL mm pro VE
14 
18 
25 
32 
45

9,5 
11,0 
15,0 
20,0 
34,0

1 
1 
1 
1 
1

6.307 040  
6.201 839  
6.203 948  
6.243 032  
6.231 293

2

Schraubverbindungsverschluss, PBT

PBT. Rot. Mit Bohrung.  
Thermische Belastbarkeit bis max. 180 °C.

3
DWK Life Sciences

Bohrung Gewinde Menge Bestell Nr.

mm GL pro VE
9,5 
11,0 
15,0 
20,0 
34,0

14 
18 
25 
32 
45

1 
1 
1 
1 
1

9.209 114  
9.209 118  
9.209 125  
9.209 132  
9.209 135

3

Schraubkupplungen, PBT

DIN-Gewinde. Zum flexiblen Verbinden von zwei Glasgewinden.  
Mit integrierter Silikon (VMQ)-PTFE-Dichtung. Beständig bis max. 180 °C.

4
DWK Life Sciences

Gewinde Menge Bestell Nr.
GL pro VE
14 
18

1 
1

9.209 004  
9.209 005

4

Silikondichtungen, Septa, VMQ

Zum Durchstechen. Für Schraubverbindungsverschluss. Autoklavierbar. 
Thermische Beständigkeit: 130 °C (Dampf), 200 °C (Hitze).

5
DWK Life Sciences

Für 
Gewinde

Ø Stärke Menge Bestell Nr.

GL mm mm pro VE
14 
18 
25 
32 
45

12 
16 
22 
29 
42

2 
2 
2 
2 
3

1 
1 
1 
1 
1

9.209 414  
9.209 418  
9.209 425  
9.209 432  
9.209 435

5
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Silikondichtungen, VMQ

Mit aufvulkanisierter PTFE-Stulpe. Passend für Schraubverbindungsverschluss. 
Autoklavierbar. Thermische Beständigkeit: 130 °C (Dampf), 200 °C (Hitze)

1
DWK Life Sciences

Für 
Gewinde

Für Ø 
Röhrchen

Ø 
außen

Ø 
innen

Menge Bestell Nr.

GL mm mm mm pro VE
14 
18 
18 
18 
25 
25 
25 
32 
32 
32 
32 
32 
45 
45

5,5 bis 6,5 
5,5 bis 6,5 
7,5 bis 9,0 
9,0 bis 11,0 
7,5 bis 9,0 
9,0 bis 11,0 
11,0 bis 13,0 
9,0 bis 11,0 
11,0 bis 13,0 
13,0 bis 15,0 
15,0 bis 17,0 
17,0 bis 19,0 
25,0 bis 27,0 
31,0 bis 33,0

12 
16 
16 
16 
22 
22 
22 
29 
29 
29 
29 
29 
42 
42

6 
6 
8 

10 
8 

10 
12 
10 
12 
14 
16 
18 
26 
32

1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1

9.209 146  
9.209 186  
9.209 188  
9.209 190  
9.209 258  
9.209 260  
9.209 262  
9.209 320  
9.209 322  
9.209 324  
9.209 326  
9.209 327  
9.209 329  
9.209 331

1

Kunststoffolive gebogen, PP

PP. Für Schraubverbindungskappe GL 14. Mit Silikondichtung (VMQ). 
Temperaturbeständig bis max. +140 °C. Autoklavierbar.

3
DWK Life Sciences

Ø Ø  
Hals

Menge Bestell Nr.

mm mm pro VE
8,6 4 1 9.051 308

3

GL-Schraub-Oliven

Aus Fluorkunststoff, Ausführung gerade oder gebogen, Schraubverbindungskappen aus 
PPS glasfaserverstärkt (max. +250 °C), Oliven aus PFA, mit elastischer Dichtlippe aus 
PFA, mit FPM-O-Ring. Das Medium kommt nur mit PFA in Berührung.

4
BOLA

Typ Ø 
außen

Ø 
innen

Gewinde Menge Bestell Nr.

mm mm GL pro VE
Gerade 35 mm 
Gerade 39 mm 
Gebogen 40 mm 
Gebogen 54 mm

8,7 
10,5 

8,7 
10,5

6 
7 
6 
7

14 
18 
14 
18

1 
1 
1 
1

9.051 320  
9.051 321  
9.051 324  
9.051 325

4

Montageset KECK ®  und Dichtung
Bestehend aus Kunststoff-Olive gerade, Schraube PP und Dichtung aus Silikonkautschuk 
(VMQ) und EPDM. Kurzfristig sind die PP-Elemente bis 140 °C belastbar,  
ohne mechanische Belastung.

5
DWK Life Sciences

Typ Menge Bestell Nr.
pro VE

Montageset KECK ®  
Ersatzdichtung

1 
1

9.051 471  
9.051 474

5

GL-Schrauboliven, PP
Die LABSOLUTE ®  GL14-Schrauboliven aus PP sind als Ersatzteil die ideale, kostengünstige 
Ergänzung für alle LABSOLUTE ®  Rückflusskühler nach Allihn, Dimroth und Liebig, die mit 
einem solchen Anschluss ausgeliefert werden. Durch den eingelegten Silikonring garantieren sie eine vollständige, 
dichte Verbindung. Nur für LABSOLUTE ®  Kühler auf S. 635 geeignet.

2

Bezeichnung Menge Bestell Nr.
pro VE

GL14, gerade 2 7.690 390

2
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Kegelschliff-Stopfen, PP

Hohl mit Dichtringen und Vierkantgriffscheibe. Autoklavierbar (121 °C).

1
BRAND

NS Menge Bestell Nr.
pro VE

7 / 16 
10 / 19 
12 / 21 
14 / 23 
19 / 26 
24 / 29 
29 / 32 
34 / 35 
45 / 40

 
 
 
 
 
 
 
* 
*

10 
10 
10 
10 
10 
10 
10 
10 
10

4.678 532  
4.678 533  
4.678 534  
4.678 535  
4.678 536  
4.678 537  
4.678 538  
4.678 539  
4.678 540

* LDPE mit Achtkantgriffscheibe

1

Stopfen, NS, PE

Polyethylen. Konisch. Stopfen, hergestellt gemäß DIN 12242. Hervorragende Dichtung, 
auch auf ungewöhnlichen Oberflächen.

3
Kartell

Farbe Ø 
unten

NS Menge Bestell Nr.

mm pro VE
violett 
blau 
grün 
braun 
gelb 
rot 
schwarz 
weiß

5,9 
8,1 

10,4 
12,2 
16,4 
21,1 
25,8 
30,9

7/16 
10/19 
12/21 
14/23 
19/26 
24/29 
29/32 
34/35

10 
10 
10 
10 
10 
10 
10 
10

4.678 557  
4.678 550  
4.678 551  
4.678 552  
4.678 553  
4.678 554  
4.678 555  
4.678 556

3

Normschliffstopfen, HDPE
Die weißen, achteckigen LABSOLUTE ®  Kunststoffstopfen mit Normschliff gemäß  
DIN 12254 aus HDPE sind die ideale Ergänzung zu den LABSOLUTE ®  Messkolben aus  
Klar- und Braunglas sowie zu allen anderen Laborglasgeräten mit Normschliff.  
Die Schliffgrößen 34/35, 45/40 und 60/46 sind in Ergänzung zur Norm.

2

NS Menge Bestell Nr.
pro VE

7/16 
10/19 
12/21 
14/23 
19/26 
24/29 
29/32 
34/35 
45/40 
60/46

1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1

7.691 081 
7.691 082 
7.691 083 
7.691 084 
7.691 085 
7.691 086 
7.691 087 
7.691 088 
7.691 089 
7.691 090

2

Hohlglasstopfen, Typ C, Borosilikatglas 3.3
Die LABSOLUTE ®  Sechskant-Hohlglasstopfen mit Normschliff und Abtropfspitze sind aus 
hochwertigem Borosilikatglas 3.3 gefertigt und zeichnen sich daher durch eine hohe 
Temperaturbeständigkeit bis max. 500 °C aus. Die Fertigung erfolgt gemäß DIN 12252 Form C.  
Die Stopfen sind beständig gegen kalte Laugen und starke Säuren, ausgenommen Flusssäure und heiße,  
konzentrierte Phosphorsäure. Die Stopfen können problemlos mit den LABSOLUTE ®  Schliffprodukten,  
wie Messkolben, Erlenmeyerkolben, Rundkolben etc. kombiniert werden.

4

NS Menge Bestell Nr.
pro VE

10/19 
12/21 
14/23 
19/26 
24/29 
29/32

1 
1 
1 
1 
1 
1

7.691 091 
7.691 092 
7.691 093 
7.691 094 
7.691 095 
7.691 096

4
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Sechskant-Hohlstopfen mit Spitzboden, Borosilikatglas 3.3

Nach DIN 12252 Form C.

1

Lenz

NS Menge Bestell Nr.
pro VE

7/16 
10/19 
12/21 
14/23 
19/26 
24/29 
29/32 
34/35 
45/40

10 
10 
10 
10 
10 
10 
10 
10 
10

4.678 579  
4.678 573  
4.678 574  
4.678 575  
4.678 576  
4.678 578  
4.678 577  
4.678 580  
4.678 572

1

Kegelschliffstopfen, Borosilikatglas 3.3
DIN 12252. Massive bzw. halbhohle Ausführung, mit Achtkantgriffscheibe.

2
BRAND

NS Beschreibung Menge Bestell Nr.
pro VE

12/21 
14/23 
19/26 
24/29 
29/32 
34/35

massiv 
massiv 
massiv 
massiv 
halbhohl 
halbhohl

10 
10 
10 
10 
10 
10

4.678 581  
4.678 582  
4.678 583  
4.678 584  
4.678 585  
4.678 586

2

LLG-Schliffklammern, POM, für Kegelschliffe
Einfach aufzusetzende Klemmen, für sichere Verbindungen von Schliffbauteilen.

3

NS Farbe Menge Bestell Nr.
pro VE

14 
19 
24 
29

gelb 
blau 
grün 
rot

10 
10 
10 
10

6.291 859  
6.291 860  
6.291 861  
6.291 862

3

Schliffklemmen KECK, POM, für Kegelschliffe
Schmelzpunkt 175 °C. Hervorragende Chemikalienbeständigkeit. Nicht verbiegbar. Wärmebeständig bis 150 °C,  
Größen farbcodiert.

4

Für Farbe Menge Bestell Nr.
pro VE

NS 10 
NS 12 
NS 14 
NS 19 
NS 24 
NS 29 
NS 34 
NS 40 
NS 45

grün 
violett 
gelb 
blau 
grün 
rot 
orange 
gelb 
braun

10 
10 
10 
10 
10 
10 
10 
10 
10

4.678 596  
4.678 597  
4.678 598  
4.678 599  
4.678 600  
4.678 601  
4.678 602  
4.678 603  
4.678 604

4

Schliffklemmen KECK, POM, für Kugelschliffe
Schmelzpunkt 175 °C. Hervorragende Chemikalienbeständigkeit. Nicht verbiegbar. Wärmebeständig bis 150 °C,  
Größen farbcodiert.

5

Für Farbe Menge Bestell Nr.
pro VE

S 13 
S 19 
S 29 
S 35

violett 
blau 
rot 
orange

10 
10 
10 
10

4.678 605  
4.678 606  
4.678 607  
4.678 608

5
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Drahtklemmen für Normschliffe, Chromnickelstahl

Chromnickelstahl.

1

NS Menge Bestell Nr.
pro VE

10/19 
12/21 
14/23 
19/26 
24/29 
29/32 
45/40

10 
10 
10 
10 
10 
10 
10

4.678 610  
4.678 613  
4.678 611  
4.678 615  
4.678 609  
4.678 614  
4.678 612

1

Gabelklemmen für Normschliffe
Edelstahl. Für Kegelschliff-Verbindungen. Mit oder ohne Feststellschraube.

2

Lenz

Typ NS Menge Bestell Nr.
pro VE

mit Feststellschraube 
mit Feststellschraube 
mit Feststellschraube 
mit Feststellschraube 
mit Feststellschraube 
ohne Feststellschraube 
ohne Feststellschraube 
ohne Feststellschraube 
ohne Feststellschraube 
ohne Feststellschraube

14/23 
19/26 
24/29 
29/32 
45/40 
14/23 
19/26 
24/29 
29/32 
45/40

1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1

9.011 675  
9.011 676  
9.011 677  
9.011 678  
9.011 680  
9.011 685  
9.011 686  
9.011 687  
9.011 688  
9.011 690

2

KECK�  Kegelschliffklammern, Federstahl
Für Einsätze unter sehr hohen Temperaturen. Einfach und schnell aufzusetzen, 
formstabil.

3
DWK Life Sciences

Für Menge Bestell Nr.
pro VE

NS 14 
NS 19 
NS 24 
NS 29

1 
1 
1 
1

9.011 783  
9.011 784  
9.011 785  
9.011 786

3

LLG-Gabelklemmen für Kugelschliffe
Edelstahl 304. Für Kugelschliff-Verbindungen. Mit Feststellschraube.

4

Größe Menge Bestell Nr.
pro VE

S13 
S19 
S29 
S35

1 
1 
1 
1

9.011 797  
9.011 798  
9.011 799  
9.011 800

4

Schliffklammern für Kugelschliffe
Edelstahl. Für Kugelschliff-Verbindungen. Mit Feststellschraube.

5
Lenz

Größe Menge Bestell Nr.
pro VE

S 13 
S 19 
S 29 
S 35 
S 40 / 41 
S 65

1 
1 
1 
1 
1 
1

9.011 693  
9.011 694  
9.011 695  
9.011 698  
9.011 696  
9.011 697

5

9.011 685
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Dichtringe, PTFE für Normschliffe
Eine effektive Alternative zu PTFE Manschetten und Stopfen. 
- Luft-Leckrate <10 -8 bis 10 -6  mbar Liter/sec (Hochvakuum und Überdruck). 
- Lösungsmittel-Leckrate aus Behältern < 0,1 bis 0,03 mg/Tag 
- Temperatur -196 bis +300 °C

1
Glindemann

NS Menge Bestell Nr.
pro VE

10 
12 
14 
19 
24 
29 
34 
45

50 
50 
50 
50 
50 
50 
50 
50

9.011 663  
7.622 596  
9.011 664  
9.011 665  
9.011 666  
9.011 667  
7.700 004  
9.011 668

1

Einmal-Schliffmanschetten, dünnwandig, PTFE
Hervorragende Chemikalienbeständigkeit bei Gebrauchstemperaturen von -200 bis +260 °C,  
die Schliffmanschetten sind nur 50 µm dick und passen wie eine "zweite Haut" 
(ohne aufzutragen), kein überstehender Griffbund, daher keine Beeinträchtigung bei der Verwendung  
von Schliffklemmen

2
Lenz

Für Menge Bestell Nr.
pro VE

NS 14/23 
NS 19/26 
NS 2429 
NS 29/32 
NS 45/40

1 
1 
1 
1 
1

6.227 451  
6.236 032  
6.243 030  
6.227 452  
6.236 031

2

Schliffmanschetten mit Rillen, PTFE
Zum Aufstecken auf Schliffkerne. Für Vakuum bis 0,1 mbar geeignet.  
Mehrfach wiederverwendbar. Die Dichtringe auf der Außenseite der Schliffmanschette dichten 
fettfrei und ermöglichen ein leichtes Lösen der Schliffe.

3
BOLA

NS Menge Bestell Nr.
pro VE

14/23 
19/26 
24/29 
29/32 
45/40 
60/46 
71/51

1 
1 
1 
1 
1 
1 
1

9.011 655  
9.011 656  
9.011 657  
9.011 658  
9.011 660  
9.011 661  
9.011 662

3

Griffbund-Hülsen, PTFE
Zum Aufstecken auf NS-Kerne. Für gas-, flüssigkeits- und vakuumdichte Normschliff-Verbindungen. 
Vielfach wiederverwendbar. Mit Dichtringen auf der Außenseite der Schliffhülse.  
(Leckrate: < 1x10 -4 mbar x I x s -1 ). Kein Festsetzen der Schliffe. Es wird kein Schlifffett benötigt.

4
BOLA

NS Menge Bestell Nr.
pro VE

14/23 
19/26 
24/29 
29/32 
45/40

1 
1 
1 
1 
1

9.011 642  
9.011 643  
9.011 644  
9.011 645  
9.011 647

4

Faltenbalg aus PTFE
Spannungsfreie Verbindung von Normschliff-Apparaturen; zum Ausgleich von 
Vibrationen durch Vakuumpumpen; zum Längenausgleich bei Erwärmung von Kolonnen; 
als Winkelversatz. 
Aus PTFE, mit spitzen Falten, mit Dichtringen auf der Außenseite, Auslenkung bis zu 120° möglich.

5
BOLA

Gesamt- 
länge

Kern Hülse Menge Bestell Nr.

mm NS NS pro VE
90 
120

14/23 
29/32

14/23 
29/32

1 
1

9.012 161  
9.012 163

5
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Irrtümer und Änderungen vorbehalten.

PTFE-Dichtband
Zum Umwickeln von Stellen, die gegen Chemikalien aller Art bei Temperaturen von -150 °C bis +260 °C beständig sein 
sollen. Quellfrei. Leichtes Lösen der Verbindungsstelle auch nach Dauerbetrieb. Zum Abrollen.

1

Breite Länge Stärke Menge Bestell Nr.

mm cm mm pro VE
12,8 
24,0

670 
670

0,1 
0,1

1 
1

9.404 952  
9.404 955

1

BUDDE - Schliff-Fett
Geeignet für alle Glasschliffe, durchsichtig, vakuumfest und mit Wasser abwaschbar (wasserlöslich). 
Hat zwischen -30 °C und +200 °C praktisch gleiche Konsistenz, verharzt nicht. Es ist verträglich mit 
den meisten Elastomeren. Tube à 80 g.

2
Buddeberg

Gewicht Menge Bestell Nr.
g pro VE
80 1 9.116 950

2

Silikon-Hochvakuumfett
Temperaturstabil und verwendbar bis 10 -6 , von -40 bis ca. +150 °C, bei Temperaturen über +200 °C polymerisieren 
Silikonfette unter Gasabgabe. 
Tube 100 g.

3

Typ Menge Bestell Nr.
pro VE

Niedrigviskos 
Mittelviskos 
Hochviskos

1 
1 
1

9.116 901  
9.116 911  
6.286 771

3

Schlifffett K.W.S, ohne Silikon
Ohne Silikon. Konzipiert als Vakuum- und Hochvakuumfett. Keine Silikonderivate, keine Polymerisation, kein Verkleben. 
Ausgezeichnete Adhäsion und Viskosität. Beständig gegen Laugen/Säuren. Verklemmte Schliffpaare lösen sich durch 
kurzes Erwärmen. Glasreparaturen sind möglich. Biologisch abbaubar. Bei normaler Anwendung nicht 
gesundheitsschädlich.

4

Anwendungsbereich: -40 ... 200 °C, bis 10 -5  mbar
Dampfdruck: 0,00001 mbar.

Inhalt Menge Bestell Nr.
ml pro VE
30 1 9.116 924

4

Rotationsschlifffett ALSIROL, ohne Silikon
Hahnfett ohne Silikon. Keine Silikonderivate, keine Polymerisation, kein Verkleben. Ausgezeichnete Adhäsion und 
Viskosität. Stabiler Fettfilm ermöglicht sichere Langzeitanwendung. Geringe Rotationserwärmung auch im Dauerbetrieb. 
Zum Abdichten von Rührsystemen mit Glas- und Metallrührern. Schont rotierende, präzisionsgeschliffene Hülsen und 
Rührwellen vor Glasabrieb. Zum Fetten von drehbaren Glas- und Metallteilen. Beständig gegen Säuren und Laugen. 
Anwendung unter Vakuum und Hochvakuum. Glasreparaturen sind möglich. Biologisch abbaubar. Bei normaler 
Anwendung nicht gesundheitsschädlich.

5

Anwendungsbereich: -40 bis +200°C
Dampfdruck: 0,00001 mbar

Inhalt Menge Bestell Nr.
ml pro VE
50 1 9.116 925

5

9.116 901
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Gewinderohre zum Ansetzen, DURAN ®

DIN 12216 und in Ergänzung zur DIN-Norm (*). Zum Ansetzen. Mit DIN-Gewinde.

1
Lenz

Gewinde Länge Ø Menge Bestell Nr.
GL mm mm pro VE
14 
18 
25 
32 
45

100 
100 
100 
140 
180*

12 
16 
22 
28 
40

1 
1 
1 
1 
1

9.209 714  
9.209 718  
9.209 725  
9.209 732  
9.209 735

1

Kugelschliffschalen/-kugeln, DURAN ® -Rohr
Hergestellt aus DURAN ® -Rohr. DIN 12264 und in Ergänzung zur DIN-Norm (*).  
Kanten verschmolzen. Schliffränder abgerundet.

2

3

Lenz

Typ Ø 
Rohr

Gesamt- 
länge

Schale/Kugel Menge Bestell Nr.

mm mm pro VE
Schale 
Schale 
Schale 
Schale 
Schale 
Schale 
Kugel 
Kugel 
Kugel 
Kugel 
Kugel 
Kugel

8 
13 
19 
28 

 
 

8 
13 
19 
28

100 
120 
120 
120 
120 
150 
100 
120 
120 
120 
120 
150

S 13/5 
S 19 
S 29 

S 35* 
S 41* 

S 51 
S 13/5 

S 19 
S 29 

S 35* 
S 41* 

S 51

1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1

9.011 603  
9.011 605  
9.011 609  
9.011 613  
4.671 386  
4.671 387  
9.011 623  
9.011 625  
9.011 629  
9.011 630  
4.671 388  
4.671 389

2 3

Hülsen/Kerne, DURAN ® -Rohr
Hergestellt aus DURAN ® -Rohr. DIN 12249 und in Ergänzung zur DIN-Norm (*).  
Kanten verschmolzen. Schliffränder leicht gefasst. Weitere Größen auf Anfrage.

4

5

6
Lenz

Beschreibung NS Ø 
außen

Länge Menge Bestell Nr.

mm mm pro VE
Hülse 
Hülse 
Hülse 
Hülse 
Hülse 
Hülse 
Hülse 
Hülse 
Hülse 
Hülse 
Hülse 
Kern 
Kern 
Kern 
Kern mit Ablauf 
Kern 
Kern 
Kern mit Abtropfspitze 
Kern 
Kern 
Kern 
Kern 
Kern 
Kern mit Ablauf 
Kern 
Kern 
Kern 
Kern mit Ablauf 
Kern mit Ablauf 
Kern mit Ablauf

5/13 
14/23 
19/26 
19/38* 
29/32* 
29/32 
40/38* 
45/40* 
45/40 
71/51 
85/55 
5/20* 
10/30* 
12/21 
12/21 
14/35* 
14/23 
19/26* 
19/38* 
19/26 
29/32 
29/42* 
34/45* 
40/38* 
45/40 
50/42* 
55/44* 
60/46* 
14/23 
29/32

8 
17 
22 
22 
33 
33 
44 
48 
50 
75 
90 

4 
8 

11 
11 
13 
13 
17 
17 
17 
26 
26 
30 
36 
40 
46 
50 
54 
13 
26

120 
130 
130 
120 
210 
130 
130 
280 
145 
165 
185 
115 
115 
130 
130 
140 
130 
120 
140 
130 
130 
140 
140 
145 
145 
145 
145 
160 
130 
130

1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1

9.011 521  
9.011 525  
9.011 526  
7.606 907  
6.303 190  
9.011 528  
6.202 446  
6.303 189  
9.011 530  
9.011 532  
9.011 533  
6.070 542  
6.222 104  
9.011 504  
6.072 920  
6.900 898  
9.011 505  
6.072 150  
7.606 908  
9.011 506  
9.011 508  
6.203 538  
6.401 432  
6.202 386  
9.011 510  
7.630 287  
7.630 288  
6.073 068  
9.011 545  
9.011 548

4 5

6

9.011 508 9.011 548

9.011 613 9.011 630
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Irrtümer und Änderungen vorbehalten.

Einweg-Kegelhähne, mit Glasküken, Borosilikatglas 3.3

Nach DIN 12541-1 und in Ergänzung zur DIN-Norm. Mit massivem NS-Glasküken und 
Gewindehahnsicherung. Eine gerade Bohrung. Die Dichtheit entspricht den 
Anforderungen nach DIN 12540-1. Material: Borosilikatglas 3.3

1

Lenz

Beschreibung NS Bohrung DIN Material Menge Bestell Nr.

mm pro VE
Mit Glasküken massiv 
Mit Glasküken massiv 
Mit Glasküken massiv 
Mit Glasküken massiv 
Mit Glasküken massiv 
Mit Glasküken massiv 
Mit Glasküken massiv 
Ersatzküken, massiv 
Ersatzküken, massiv 
Ersatzküken, massiv 
Ersatzküken, massiv 
Ersatzküken, massiv 
Ersatzküken, massiv

12,5 
12,5 
14,5 
14,5 
18,8 
18,8 
24* 
12,5 
12,5 
14,5 
14,5 
24 
29,2

1,5 
2,5 
2,5 
4,0 
4,0 
6,0 
8,0 
1,5 
2,5 
2,5 
4,0 
8,0 

10,0

12541-1 
 
12541-1 
 
12541-1

 
 
 
 
 
 
 
SBW 
SBW 
SBW 
SBW 
DURAN®  
DURAN®

1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1

9.115 611  
9.115 642  
6.079 648  
9.115 614  
9.115 644  
9.115 615  
9.115 618  
7.018 947  
7.018 936  
7.018 948  
6.093 232  
7.657 852  
6.266 986

* mit Gummisicherung

1

Durchgangsventilhähne PRODURAN ®

- temperaturstabil bis 200 °C 
- vakuumdicht mit einer Leckrate <1 x 10 -6  mbar x l/s 
- präzise Dosierbarkeit durch Feingewinde 
- proportional - linear öffnend über 3 Umdrehungen 
- sicher durch Ausdrehschutz 
- sehr gutes Preis-/Leistungsverhältnis

2
DWK Life Sciences

Temperaturbeständig
mit Abdrehsicherung: 140 °C
ohne Abdrehsicherung: 180 °C

Typ Ø 
Rohr

Fliessrate Menge Bestell Nr.

mm ml / min pro VE
Durchgang 
Durchgang 
Durchgang 
Ecke 90° 
Ecke 90° 
Ecke 90°

9 
10 
10 

9 
10 
10

0 bis 2,5 
0 bis 4,0 
0 bis 6,0 
0 bis 2,5 
0 bis 4,0 
0 bis 6,0

1 
1 
1 
1 
1 
1

9.117 002  
9.117 003  
9.117 004  
9.117 012  
9.117 013  
9.117 014

2

Einweg-Kegelhähne, mit PTFE-Küken, Borosilikatglas 3.3
Hergestellt aus Borosilikatglas 3.3. Nach DIN 12541-1 und in Ergänzung zur DIN-Norm. 
Mit PTFE-Küken und Gewindehahnsicherung. Eine gerade Bohrung.  
Die Dichtheit entspricht den Anforderungen nach DIN 12540-1.

3
Lenz

Beschreibung NS Bohrung DIN Material Menge Bestell Nr.

mm pro VE
Mit PTFE-Küken 
Mit PTFE-Küken 
Mit PTFE-Küken 
Mit PTFE-Küken 
Mit PTFE-Küken 
Mit PTFE-Küken 
Mit PTFE-Küken 
Mit PTFE-Küken 
Mit PTFE-Küken 
Mit PTFE-Küken 
Mit PTFE-Küken 
Ersatzküken 
Ersatzküken 
Ersatzküken 
Ersatzküken 
Ersatzküken 
Ersatzküken 
Ersatzküken 
Ersatzküken 
Ersatzküken

12,5 
12,5 
14,5 
14,5 
18,8 
18,8 
21,5 
24 
29,2 
12,5* 
14,5* 
12,5 
12,5 
14,5 
14,5 
18,8 
18,8 
21,5 
24 
29,2

1,5 
2,5 
2,5 
4,0 
4,0 
6,0 
6,0 
8,0 

10,0 
1,5 
2,5 
1,5 
2,5 
2,5 
4,0 
4,0 
6,0 
6,0 
8,0 

10,0

DIN 12541-1 
 
DIN 12541-1 
 
DIN 12541-1 
 
DIN 12541-1 
 
DIN 12541-1 
DIN 12541-1 
DIN 12541-1

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
PTFE 
PTFE 
PTFE 
PTFE 
PTFE 
PTFE 
PTFE 
PTFE 
PTFE

1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1

9.115 631  
6.070 033  
9.115 648  
9.115 634  
9.115 635  
6.222 868  
9.115 637  
9.115 638  
9.115 639  
9.115 632  
9.115 633  
7.072 146  
6.306 550  
6.801 361  
6.306 551  
7.018 955  
7.630 235  
7.603 864  
7.657 006  
6.266 985

* mit kapillaren Ansatzrohren.

3

9.115 611
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Aktuelle Preise auf Anfrage oder in unserem Webshop.
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Rotationsverdampfer RV 3
Der Rotationsverdampfer RV 3 ist das Einstiegsmodell unter den IKA 
Rotationsverdampfern. Dank eigens entwickelter Glasführungen nutzt der Vertikalkühler 
die Kühloberfläche von 1500 cm² äußerst effizient aus. 
 
- 4 l Wasser-Heizbad mit digitaler Temperaturanzeige und Tragegriffen 
- Mechanischer Endpunkteanschlag des Liftes 
- Verriegelungsmechanismus: rote Anzeige für die entriegelte Position des Dampfdurchführungsrohrs 
- Manueller Lift zur präzisen Positionierung der Glasware, Einhandbedienung für Rechts- und Linkshänder geeignet 
- Einstellbarer Eintauchwinkel 
- Stufenlose Drehzahleinstellung über Drehknopf und Anzeigeskala 
- Kolbenbefestigung mit integrierter Abdrückvorrichtung zum einfachen Austausch des Verdampferkolbens

IKA

Rotationsverdampfer RV 3 V/RV 3 V-C
Lieferumfang: 
RV 3 V: Rotationsverdampfer RV 3 eco, Heizbad HB eco, vertikaler Glassatz RV 10.1 
RV 3 V-C:  Rotationsverdampfer RV 3 eco, Heizbad HB eco, vertikaler, beschichteter Glassatz RV 10.10

1
IKA

Spezifikationen
Drehzahlbereich: 20 ... 300 min -1

Hubverstellung: 150 mm
Badvolumen: 4 l
Temperaturbereich: RT ... 90 °C
Heizleistung: 1400 W
Zulässige Umbebungstemperatur: 5 ... 40 °C
Zulässige Relative Feuchte: 80 %
Abmessungen (B x T x H): 440 x 330 x 530 mm
Gewicht: 13,5 kg
Schutzart nach DIN EN 60529: IP 20
Netzanschluss: 100 ... 240 V/50/60 Hz

Typ Menge Bestell Nr.
pro VE

RV 3 V 
RV 3 V-C

1 
1

6.273 133  
4.661 996

1

Rotationsverdampfer RV 8
Digitale Displays für Rotationsgeschwindigkeit und Heizbadtemperatur erlauben eine 
optimale Steuerung sämtlicher Destillationsprozesse. Dank eigens entwickelter 
Glasführungen nutzt der Vertikalkühler die Kühloberfläche von 1500 cm² äußerst effizient aus. 
 
- Verriegelungsmechanismus: rote Anzeige für die entriegelte Position des Dampfdurchführungsrohrs 
- Manueller Lift zur präzisen Positionierung der Glasware 
- Wasser-Öl-Heizbad mit integrierten Tragegriffen 
- Schlüsseltaste zur Sicherung der Heizbadtemperatur 
- Einstellbarer Eintauchwinkel 
- Einhandbedienung des manuellen Lifts für Rechts- und Linkshänder geeignet 
- Kolbenbefestigung mit integrierter Abdrückvorrichtung zum einfachen Austausch des Verdampferkolbens 
- Woulff'sche Flasche 
 
Lieferumfang: 
RV 8 V: Rotationsverdampfer RV 8, Heizbad HB digital, vertikaler Glassatz RV 10.1 
RV 8 V-C:  Rotationsverdampfer RV 8, Heizbad HB digital, vertikaler, beschichteter Glassatz RV 10.10 
RV 8 FLEX:  Rotationsverdampfer RV 8, Heizbad HB digital, Klemmen für Glasware

2
IKA

Antrieb
Drehzahlbereich: 5 bis 300 min -1

Drehzahlanzeige: digital
Hubverstellung: 120 mm, manuell
Heizbad
Badvolumen: 4 l
Temperaturbereich: RT bis 180 °C
Heizleistung: 1.300 W
Allgemeine Daten
Abmessungen (B x T x H): 510 x 345 x 490 mm
Schutzart nach DIN EN 60529: IP 20
Netzanschluss: 100-240 V, 50/60 Hz

Typ Menge Bestell Nr.
pro VE

RV 8 V 
RV 8 V-C 
RV 8 FLEX

1 
1 
1

9.813 017  
9.813 018  
9.813 019

2
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Irrtümer und Änderungen vorbehalten.

Rotationsverdampfer RV 10 digital
Der RV 10 digital ist ein robuster und verlässlicher Begleiter für alle Destillationsaufgaben. 
Sein optimiertes Badvolumen erlaubt schnelle Aufheizzeiten. Dank eigens entwickelter 
Glasführungen nutzt der Vertikalkühler die Kühloberfläche von 1500 cm² äußerst effizient aus. So liefert der IKA RV 
Weitere innovative Eigenschaften wie Sanftanlauf, Rechts-Linkslauf im Intervallbetrieb oder die Timerfunktion zur 
Steuerung von Zeitabläufen unterstützen den Anwender im Laboralltag. Für Sicherheit sorgt der motorbetriebene Lift 
mit "safety-stop" Funktion. Bei Stromausfall hebt er den Verdampferkolben automatisch aus dem Heizbad. Zusätzlich 
sorgen individuell einstellbare Sicherheitstemperaturkreise, Trockenlaufschutz, einstellbare Endlagenerkennung zum 
Schutz vor Glasbruch sowie eine Sperrfunktion für Anwendersicherheit. Außerdem sind die Auffangkolben sowie der 
Kühler auch in einer beschichteten Version erhältlich. Die RS-232-Schnittstelle erlaubt die Fernsteuerung mittels der 
IKA ® -Software "labworld". Das Heizbad wird mittels Infrarotschnittstelle von der Bedieneinheit angesteuert. 
 
- Universal (Wasser/Öl)-Sicherheitsheizbad 
- Motorlift mit "safety-stop"-Funktion 
- RS-232-Schnittstelle 
- Optimiertes Heizbadvolumen für schnelles Aufheizen 
- Hocheffizienter Kühler mit 1500 cm² 
- Ergonomische Tragegriffe am Heizbad 
- Rechts-Linkslauf 
- Timerfunktion 
- Trockenlaufschutz 
- Sicherheitstemperaturkreis 
- Endlagenerkennung 
- Abdrückvorrichtung für festsitzende Kolben 
- Einfache und sichere Bedienung durch ergonomisch gestaltete Bedieneinheit 
- Digitale Schnittstellen zur Fernsteuerung 
 
Lieferumfang:  
RV 10 digital V:  Rotationsverdampfer RV 10 digital, Heizbad HB digital, vertikaler Glassatz RV 10.1, 
Dampfdurchführungsrohr RV 10.70 
RV 10 digital V-C:  Rotationsverdampfer RV 10 digital, Heizbad HB digital, vertikaler, beschichteter Glassatz RV 10.10, 
Dampfdurchführungsrohr RV 10.70 
RV 10 digital V FLEX:  Rotationsverdampfer RV 10 digital, Heizbad HB digital, Woulff'scher Flasche, Kugelschliff-
Klammer RV 05.10, Klemme, NS 29 RV 10.88, Dampfdurchführungsrohr RV 10.70

1

IKA

Spezifikationen
Antrieb
Motorleistung Aufnahme: 50 W
Drehzahlbereich: 20 bis 280 min -1

Drehzahlanzeige: digital
Kopfneigung verstellbar: 0 bis 45°
Hubverstellung: 140 mm, motorisch
Einstellung unterer Endanschlag: 60 mm, berührungslos
Heizbad
Temperaturbereich: RT bis 180 °C
Heizleistung: 1.300 W
Allgemeine Daten
Abmessungen (B x T x H): 500 x 430 x 410 mm
Schutzart nach DIN EN 60529: IP 20
Netzanschluss: 220-240 V/50/60 Hz

Typ Menge Bestell Nr.
pro VE

RV 10 digital V 
RV 10 digital V-C 
RV 10 digital V FLEX

1 
1 
1

4.664 596  
6.274 521  
4.664 590

1

Zubehör für Rotationsverdampfer RV 8/RV 10 digital/RV 10 control

2

IKA

Typ Beschreibung Menge Bestell Nr.
pro VE

VACSTAR digital 
MVP 10 basic 
VCV 1 
RV 10.70 
RV 10.4002 
RV 10.5001 
RV 10.5002 
RV 10.5003 
RV 10.8001

Vakuum Pumpe, 22 l/min 
Vakuum Pumpe, 28,3 l/min 
Vakuumregelventil, manuell 
Dampfdurchführungsrohr aus Borosilikatglas, NS 29/32 
Magnetventil Laborvakuum 
Drosselventil Wasser 
Filter 
Druckregelventil 
Lippendichtung aus PTFE mit Edelstahlfeder

1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1

9.813 026  
9.813 010  
9.813 016  
6.237 535  
6.237 538  
6.237 540  
6.237 541  
6.237 542  
4.008 136

2

9.813 026

Passende Umlaufkühler finden Sie auf Seite 821

6.274 521
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Rotationsverdampfer RV 10 auto/RV 10 auto pro
Der Rotationsverdampfer RV 10 auto verfügt über ein TFT Farb-Grafikdisplay, einen integrierten Vakuumcontroller und eine 
Kühlwasserüberwachung. Individuell einstellbare Sicherheitstemperaturkreise, Trockenlaufschutz, einstellbare Endlagenerkennung 
zum Schutz vor Glasbruch, sowie eine Sperrfunktion sorgen für Anwendersicherheit. Die USB- bzw. RS-232-Schnittstelle erlaubt die Fernsteuerung mittels der 
IKA-Software "labworldsoft" und die Updatemöglichkeit über das Firmwareupdatetool. Dank eigens entwickelter Glasführungen nutzt der Vertikalkühler die 
Kühloberfläche von 1500 cm² äußerst effizient aus. 
 
Der Rotationsverdampfer RV 10 auto pro ist mit der vollautomatischen Vakuumpumpe VACSTAR digital ausgerüstet. Dadurch ist eine verbesserte, automatische 
Erkennung des Lösemittelsiedepunktes möglich. Die VACSTAR digital wird über das mitgelieferte Datenkabel direkt von der Antriebseinheit RV 10 auto geregelt. 
 
- Integrierte Lösungsmittelbibliothek mit 40 vorgespeicherten und erweiterbaren Lösungsmitteln 
- Optimiertes Heizbadvolumen für schnelles Aufheizen 
- Programmierung von bis zu zehn individuellen Prozeduren 
- Sanftanlauf 
- Rechts-Linkslauf 
- Timerfunktion 
- Kolben und Kühler optional mit Beschichtung 
- Automatische Vakuumregelung 
- Motorbetriebener Lift mit "safety-stop" Funktion 
 
Lieferumfang:  
Modell RV 10 auto: Rotationsverdampfer RV 10 auto mit Heizbad HB 10, Magnetventil RV 10.4002 und Woulff'scher Flasche 
RV 10 auto V:  mit vertikalem Glassatz 10.1 
RV 10 auto V-C:  mit vertikalem, beschichtetem Glassatz 10.10 
RV 10 auto FLEX:  ohne Glassatz 
 
Modell RV 10 auto pro: Rotationsverdampfer RV 10 auto mit Heizbad HB 10, Vakuumpumpe VACSTAR digital und Woulffscher Flasche 
RV 10 auto pro V:  mit vertikalem Glassatz RV 10.1 
RV 10 auto pro V-C:  mit vertikalem, beschichtetem Glassatz RV 10.10 
RV 10 auto pro FLEX:  ohne Glassatz

1

2

IKA

Spezifikationen
Antrieb
Drehzahlbereich: 5 ... 300 min -1

Drehzahlanzeige: digital
Hubverstellung: 140 mm
Heizbad
Badvolumen: 4 l
Temperaturbereich: RT ... 180 °C
Geräteaufnahmeleistung: 100 W
Geräteaufnahmeleistung Standby: 3,3 W
Allgemeine Daten
Abmessungen (B x T x H): 500 x 410 x 430 mm
Gewicht: 18,6 kg
Schutzart nach DIN EN 60529: IP 20
Netzanschluss: 100 ... 240 V/50/60 Hz

Typ Menge Bestell Nr.
pro VE

RV 10 auto V 
RV 10 auto V-C 
RV 10 auto FLEX 
RV 10 auto pro V 
RV 10 auto pro V-C 
RV 10 auto pro FLEX

1 
1 
1 
1 
1 
1

4.664 591  
4.664 592  
4.664 597  
4.664 593  
4.664 594  
4.664 595

1 2

4.664 591 4.664 593
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Irrtümer und Änderungen vorbehalten.

Rotationsverdampfer RC 600/RC 900
RC 600  
Direkt einsatzbereit  
Zentrale Bedienung aller Funktionen über Folientastatur mit denkbar einfacher Handhabung. 
Rundum robust  
Konstruktion und Details des Gerätes sind auf intensive Beanspruchung ausgelegt. 
Kompakt und sicher  
Kabelloses Heizbad mit Ausgussvorrichtung, fixierte Schlauchführung am Turm, einfacher 
Kolbenwechsel 13 typische Gefahrenquellen sind dank durchdachter Lösungen beseitigt. 
 
RC 900 
Schlankes Design, minimaler Platzbedarf  
Der RC 900 beansprucht wenig Raum und bietet maximalen Bedienkomfort. 
Absolut leise für komfortables Arbeiten  
Lift und Rotation des RC 900 sind praktisch geräuschlos. 
Flexibel im Einsatz, einfache Bedienung  
Zentrale Funkfernbedienung für alle Funktionen, Bedienung über Touchscreen und Drehknopf. Stufenlos einstellbare 
Kolbenneigung.

1

Spezifikationen
Heizbad: Heiztemperatur: 20 - 180 °C
Kühlmittelversorgung (Kühlkondensator)
Zulässiger Druck: 3 bar
Zulässige Temperatur: 15 °C bis +20 °C
Gekühlte Oberfläche: 1230 cm²
Parameter Verdampferkolben
Verdampferkolbengröße: 50 - 3000 ml
Drehzahl: 25 - 250 min -1

Hubweg: 150 mm
Hubgeschwinigkeit: ca.38 mm/s
Abmessungen (B x T x H)
ohne Glas-Satz RC 900/RC 600: 431 x 447 x 464 mm/431 x 453 x 464 mm
mit Glas-Satz RC 900/RC 600: 487 x 447 x 823 mm/487 x 453 x 823 mm
Gewicht: 9,1 kg

Typ Menge Bestell Nr.
pro VE

RC 600 
RC 900

1 
1

6.269 371  
7.660 052

1

Rotationsverdampfer Rotavapor ®  R-100
Der Rotationsverdampfer Rotavapor ®  R-100 ist das ideale Einsteigermodell für die wesentlichen, täglichen Arbeiten im 
Labor. Er ist ausgestattet mit einer mechanischen Hebe- und Senkvorrichtung. Die Rotationsgeschwindigkeit ist via 
Drehknopf einstellbar (20 - 280 UpM). 
 
Heizbad B-100  
Temperaturbereich von 20 °C bis 95 °C. Max. Grösse des Verdampfungskolbens: 4000 mL (3 kg). Digitale Anzeige der 
eingestellten und aktuellen Temperatur (alternierend). 
 
Schliffverbindung  
NS 29/32 
 
Glassaufbau  
Option V: Vertikalkühler (V): Vertikalkühler für die Verwendung mit einem Umlaufkühler oder Leitungswasser. 
Option C: Kühlfalle (C): Kühlfalle für die Verwendung von tiefsiedenden Lösungsmitteln. Wird z.B. mit Trockeneis 
betrieben. 
 
Glasbeschichtung  
Option 1: Ohne Beschichtung 
Option 2: P+G Transparente PLASTIC+GLAS Beschichtung. Schützt gegen mechanische Beschädigung. Kein Verlust der 
Probe im Falle eines Glasbruchs.

Rotavapor ®  R-100 mit Vertikalkühler (V)
Heizbad B-100, manueller Lift.

2
BÜCHI

Typ Kondenser Beschichtung Menge Bestell Nr.
pro VE

R-100 
R-100

Vertikal 
Vertikal

nein 
ja

1 
1

6.268 002  
6.268 003

2

KNF
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Rotationsverdampfer Rotavapor ®  R-300
Der Rotationsverdampfer R-300 erfüllt höchste Ansprüche bezüglich Bedienkomfort, Produktivität und Vielseitigkeit. Die Rotation sgeschwindigkeit, Heiz- und 
Dampftemperatur und Liftposition wird digital im integrierten Display angezeigt. Automatischer Wechsel der Drehrichtung programmierbar. 
 
Lift System  
Option 1: Manueller Lift Mechanismus 
Option 2: Elektronischer Lift 
 
Heizbad  
Option 1: B-301.  Temperaturbereich von 20 °C bis 95 °C (Wasser). Max. Grösse des Verdampferkolbens: 1000 mL (3 kg). Stromversorgung über kabellosen 
Kontakt. Digitale Anzeige der Ist- und Soll-Temperatur, Rotationsgeschwindigkeit, Liftposition. Sperrfunktion der Heizbadtemper atur. Schnelle Aufheizzeit. 
Option 2: B-305.  Temperaturbereich von 20 °C bis 220 °C. Max. Grösse des Verdampferkolbens: 5000 mL (3 kg). Stromversorgung über kabellosen Kontakt. 
Digitale Anzeige der Ist- und Soll-Temperatur, Rotationsgeschwindigkeit, Liftposition. Sperrfunktion der Heizbadtemperatur. 
 
Schliffgrösse  
NS 29/32 
 
Kondensatortypen 
Option V: Vertikalkühler (V):  Vertikalkkühler für die Verwendung mit einem Umlaufkühler oder Leitungswasser. 
Option C: Kühlfalle (C):  Kühlfalle für die Verwendung von tiefsiedenden Lösungsmitteln. Wird z.B. mit Trockeneis betrieben. 
Weitere 5 Kondensertypen auf Anfrage erhältlich. 
 
Glasbeschichtung  
Transparente PLASTIC+GLAS (P+G) Beschichtung. Verhindert Zersplitterung und Probenverlust im Falle eines Glasbruchs.

Rotavapor ®  R-300 mit Heizbad B-3011
BÜCHI

Typ Lift Kondenser Beschichtung Menge Bestell Nr.
pro VE

R-300 
R-300 
R-300

Manuell 
Elektrisch 
Elektrisch

Vertikal 
Vertikal 
Kühlfalle

nein 
ja 
ja

1 
1 
1

6.267 887  
6.267 888  
6.267 889

Rotavapor ®  R-300 mit Heizbad B-3052
BÜCHI

Typ Lift Kondenser Beschichtung Menge Bestell Nr.
pro VE

R-300 
R-300 
R-300

Manuell 
Elektrisch 
Elektrisch

Vertikal 
Vertikal 
Kühlfalle

nein 
ja 
ja

1 
1 
1

6.267 890  
6.267 891  
6.267 892
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Rotationsverdampfer Hei-VAP Core
Ein auf das Wesentliche reduziertes Bedienkonzept: übersichtlich und jederzeit mit direktem Zugriff auf die Grundparameter 
Rotationsgeschwindigkeit und Heizbadtemperatur. Ohne Vakuumsteuerung. Zur Integration in ein bestehendes Vakuumsystem  
oder zur Konfiguration mit optionalem Vakuumregler. 
 
- Als Hand- oder Motorlift Modell verfügbar 
- Übersichtliches digitales Display zur Anzeige der aktuellen Werte und Taste für das Einblenden der Set-Werte 
- Direkter Zugriff auf Rotation und Heizbad durch separate Dreh-Drückregler mit Aktivitätsanzeige durch LED Licht 
- Sperrfunktion der Werte um ein ungewolltes Verstellen oder Übertemperatur zu vermeiden 
- Restwärmewarnung bei >50 °C 
- Standby-Taste stoppt alle Funktionen und fährt bei Motorlift Modellen den Verdampferkolben aus dem Heizbad 
- Ergonomische Griffe für den sicheren Halt, auch beim Ausgießen 
- Einfaches Einstellen der Eintauchtiefe bis 155 mm und des Neigungswinkels des Verdampferkolbens von 20° bis 80° 
- Fettfreie Glassätze durch innovative Dichtungstechnik 
- Belüftungskappe mit PTFE Inlett ohne Schliffverbindung. Ventil mit Nachfüllfunktion optional erhältlich 
- Dank optionaler Kabelverlängerung kann das Bedienteil auch außerhalb geschlossener Laborabzüge angebracht werden 
 
Lieferumfang:  Kolbenklemme Easy-Clip, Dampfdurchführung, Belüftungskappe, Heizbad, 1 l-Auffangkolben,  
1 l-Verdampferkolben. Mitgelieferte Kühler wie angegeben.

Heidolph

Spezifikationen
Antrieb
Drehzahlbereich: 10 ... 280 min -1

Drehzahlanzeige: digital
Hubverstellung: 155 mm
Schutzart: IP 20
Heizbad
Badvolumen: 4,5 l
Temperaturbereich: RT ... 210 °C
Geräteaufnahmeleistung: 1300 W
Schutzart: IP 67
Allgemeine Daten
Max. Größe Verdampferkolben: 5 l
Kühlfläche: 1400 cm²
Kühlfläche XL Kühler: 2200 cm²
Netzanschluss: 230 V

Rotationsverdampfer Hei-VAP Core, mit Handlift

1

Beschreibung Glassatz Steckertyp Menge Bestell Nr.

pro VE
G1 Diagonalkühler 
G3 Vertikalkühler 
G1B Diagonalkühler 
G3B Vertikalkühler 
G1 Diagonalkühler 
G3 Vertikalkühler

standard 
standard 
beschichtet 
beschichtet 
standard 
standard

EU 
EU 
EU 
EU 
UK 
UK

1 
1 
1 
1 
1 
1

4.666 085  
4.666 086  
4.666 090  
4.666 091  
4.666 107  
4.666 108

1

Rotationsverdampfer Hei-VAP Core, mit Motorlift

2

Heidolph

Beschreibung Glassatz Steckertyp Menge Bestell Nr.

pro VE
G1 Diagonalkühler 
G3 Vertikalkühler 
G1B Diagonalkühler 
G3B Vertikalkühler 
G1 Diagonalkühler 
G3 Vertikalkühler

standard 
standard 
beschichtet 
beschichtet 
standard 
standard

EU 
EU 
EU 
EU 
UK 
UK

1 
1 
1 
1 
1 
1

4.666 095  
4.666 096  
4.666 100  
4.666 101  
4.666 117  
4.666 118

2

4.666 096

4.666 086

Heidolph
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Gummi-Blase mit Schlauchansatz
- aus Latex 
- für Rotationsverdampfer 
- zum Mischen oder Sammeln von Gasen 
- zur Kontrolle von Luft-/ Gaseintritt oder Gasaustritt an Apparaturen 
Weitere Größen auf Anfrage.

1
Deutsch & Neumann

Größe Volumen Menge Bestell Nr.
pro VE

5 
8

ca. 1,5 - 2 l 
ca. 3,5 - 4 l

1 
1

9.115 515  
7.652 667

1

Verdampferkolben mit Normschliff, DURAN ®

Speziell für Rotationsverdampfer, mit zentriertem Normschliff, birnenförmig,  
mit Beschriftungsfeld. Material: DURAN ®

3
Lenz

Volumen Hülse Kolben Ø Menge Bestell Nr.

ml NS mm pro VE
50 
100 
250 
500 
1000 
2000

29/32 
29/32 
29/32 
29/32 
29/32 
29/32

56 
60 
81 

101 
126 
158

1 
1 
1 
1 
1 
1

9.196 020  
9.196 024  
9.196 036  
9.196 044  
9.196 054  
9.196 063

3

Tropfenfänger, Borosilikatglas 3.3
Hergestellt aus Borosilikatglas 3.3. Wird bei der Destillation verwendet, um den Übertritt 
von Flüssigkeit aus dem Kolben in den Kühler zu vermeiden.

4

ISOLAB

Beschreibung Kern Hülse Menge Bestell Nr.

NS NS pro VE
gerade 
gerade 
gebogen 
gebogen

14/23 
29/32 
14/23 
29/32

14/23 
29/32 
14/23 
29/32

1 
1 
1 
1

4.008 373  
6.255 503  
9.140 508  
9.140 511

4

Pulverkolben mit Normschliff, DURAN ®

Speziell für Rotationsverdampfer. Zum Trocknen pulverförmiger Substanzen.  
Mit zentriertem Normschliff, mit Beschriftungsfeld.

5
Lenz

Volumen Hülse Kolben Ø Menge Bestell Nr.

ml NS mm pro VE
100 
250 
500 
1000 
2000

29/32 
29/32 
29/32 
29/32 
29/32

60 
81 

101 
126 
158

1 
1 
1 
1 
1

6.205 965  
6.205 966  
6.205 512  
6.206 195  
6.205 692

5

Auffangkolben, mit Kugelschliff, Borosilikatglas 3.3

Auffangkolben mit Kugelschliff KS35  für alle Rotationsverdampfer.

6

ISOLAB

Volumen Kolben Ø Schale 
KS

Menge Bestell Nr.

ml mm pro VE
100 
250 
500 
1000

64 
85 

105 
131

35 
35 
35 
35

1 
1 
1 
1

6.243 665  
6.243 666  
6.243 667  
6.243 668

6

4.008 373

Verdampferkolben, birnenförmig, Borosilikatglas 3.3
Kompatibel mit allen gängigen Rotationsverdampfern mit zentriertem Normschliff.  
Mit Beschriftungsfeld.

2

Volumen Kolben Ø Hülse Menge Bestell Nr.
ml mm NS pro VE
100 
250 
500 
1000 
2000

62 
83 

101 
128 
160

29/32 
29/32 
29/32 
29/32 
29/32

1 
1 
1 
1 
1

7.690 180 
7.690 181 
7.690 182 
7.690 183 
7.690 184

2
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LLG-Gabelklemmen für Kugelschliffe
Edelstahl 304. Für Kugelschliff-Verbindungen. Mit Feststellschraube.

1

Größe Menge Bestell Nr.
pro VE

S13 
S19 
S29 
S35

1 
1 
1 
1

9.011 797  
9.011 798  
9.011 799  
9.011 800

1

Auffangkolben mit Kugelschliff, DURAN ®

Speziell für Rotationsverdampfer, mit Kugelschliff-Schale S 35, mit Beschriftungsfeld, 
Material: DURAN ®

2
Lenz

Volumen Schale Kolben Ø Beschreibung Menge Bestell Nr.

ml KS mm pro VE
100 
100 
250 
250 
500 
500 
1000 
1000 
2000 
2000

35 
35 
35 
35 
35 
35 
35 
35 
35 
35

64 
64 
85 
85 

105 
105 
131 
131 
166 
166

unbeschichtet 
PUR-Beschichtung 
unbeschichtet 
PUR-Beschichtung 
unbeschichtet 
PUR-Beschichtung 
unbeschichtet 
PUR-Beschichtung 
unbeschichtet 
PUR-Beschichtung

1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1

9.196 224  
4.671 390  
9.196 236  
6.269 414  
9.196 244  
7.653 714  
9.196 254  
9.812 217  
9.196 263  
6.200 782

2

Verdampferkolben mit Normschliff, DURAN ® , mit PUR-Beschichtung

Speziell für Rotationsverdampfer, mit zentriertem Normschliff, autoklavierbar, 
birnenförmig, mit hochtransparenter PUR-Beschichtung, mit Beschriftungsfeld.  
Material: DURAN ®

3

Lenz

Volumen Hülse Kolben Ø Menge Bestell Nr.

ml NS mm pro VE
50 
100 
250 
500 
1000 
2000 
3000

29/32 
29/32 
29/32 
29/32 
29/32 
29/32 
29/32

56 
60 
81 

101 
126 
158 
175

1 
1 
1 
1 
1 
1 
1

6.246 006  
6.246 007  
6.246 008  
6.246 009  
6.246 010  
6.242 495  
6.246 011

3
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Bitte beachten Sie, dass sich die maximale Drehzahl der Zentrifuge durch den Einsatz 
verschiedener Rotoren ändern kann. Die maximale Drehzahl und somit auch der 
erreichbare g-Wert richten sich stets nach dem verwendeten Rotor.

Mini-Zentrifugen LLG-uni CFUGE 2 und LLG-uni CFUGE 2/5
Kompakte und preiswerte Mini-Zentrifugen mit zwei unterschiedlichen Rotoren. Geschwindigkeit einstellbar auf  
4000 min -1  oder 6000 min -1 . Leistungsstarker Motor für schnellen Anlauf. Schnellstopp bei Öffnung des Deckels. 
 
LLG-uni CFUGE 2 mit Universal-Rotor für 6 x 1,5/2,0 ml und 6 x 0,5 ml Zentrifugenröhrchen und 2 mal 8 x 0,2 ml 
PCR-Streifen. 
 
LLG-uni CFUGE 2/5 mit Rotor für 4 x 5 ml Zentrifugenröhrchen. 
 
Lieferumfang: Zentrifuge, Netzkabel

2

Spezifikationen
Max. RZB: 1200 x g und 2000 x g
Drehzahl: 4000 min -1  und 6000 min -1

Motor: Bürstenloser DC-Motor
Max. Beladung: 6 x 0,5/1,5/2 ml und 2 x 0,2 ml PCR 8-er Streifen oder 4 x 5 ml Zentrifugenröhrchen
Abmessungen (Ø x H): 140 x 120 mm
Gewicht: 0,7 kg
Netzanschluss: 100 ... 240 V, 50/60 Hz
Garantie: 3 Jahre

Beschreibung Steckertyp Menge Bestell Nr.

pro VE
LLG-uni CFUGE 2 mit Universal-Rotor 
LLG-uni CFUGE 2 mit Universal-Rotor 
LLG-uni CFUGE 2/5 mit Rotor für 5 ml Röhrchen 
LLG-uni CFUGE 2/5 mit Rotor für 5 ml Röhrchen

EU 
UK 
EU 
UK

1 
1 
1 
1

6.263 510  
6.263 511  
6.263 515  
6.263 516

1

2

Mini-Zentrifuge LLG-uni CFUGE 3 mit Timer und Digitalanzeige

Kompakte und preiswerte Mini-Zentrifuge mit bürstenlosem und verschleißfreiem Hochleistungsmotor. Geschwindigkeit 
stufenlos einstellbar von 0 bis 6000 min -1 . Microprozessorgesteuerte Regelung für last-unabhängige Genauigkeit und 
Unwuchtkontrolle. Integrierter Timer von 0 - 25 min und hohe Geschwindigkeitskonstanz (für reproduzierbare 
Ergebnisse). Schnellstopp bei Öffnung des Deckels. 2 geräuscharme Rotoren für 8 x 1,5/2 ml Gefäße oder 16 x 0,2 ml 
PCR Gefäße senken Geräusch- und Hitzeentwicklung. Saugfüße für standsicheren Betrieb. 
 
Folgende Gefäßtypen können verwendet werden:  
8 x 1,5 ml Reaktionsgefäße 
8 x 2 ml Reaktionsgefäße 
16 x 0,2 ml Reaktionsgefäße 
 
Bei Verwendung des entsprechenden Adapters:  
8 x 0,4 ml Reaktionsgefäße 
8 x 0,5 ml Reaktionsgefäße 
 
Lieferumfang: Zentrifuge, Rotor für 8 x 1,5/2 ml Gefäße, Rotor für 16 x 0,2 ml Gefäße,  
Adapter für 8 x 0,2/0,4/0,5 ml-Gefäße

3 4 5

Spezifikationen
Max. RZB: 2000 x g
Drehzahl: Variabel bis 6000 min -1

Motor: Bürstenloser DC-Motor
Max. Beladung: 8 x 1,5/2 ml oder 16 x 0,2 ml PCR Gefäße
Timer: 0 ... 25 min, unendlich
Abmessungen (Ø x H): 160 x 116 mm
Gewicht: 1,1 kg
Netzanschluss: 100 ... 240 V, 50/60 Hz
Garantie: 3 Jahre

Beschreibung Steckertyp Menge Bestell Nr.

pro VE
LLG-uni CFUGE 3 
LLG-uni CFUGE 3

EU 
UK

1 
1

6.263 520  
6.263 521

3

4

5

6.263 510

6.263 515

1
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Mini-Zentrifuge LLG-uni CFUGE 5 mit Timer und Digitalanzeige
Festwinkelrotor mit Deckel aus Aluminium, für 12 x 1,5/2 ml-Gefäße mit optimierter Aerodynamik und geringer Wärme- 
und Lärmentwicklung. Betrieb in RPM- oder RZB-Modus durch einfaches Umschalten möglich. Short-Spin Modus 
mit frei wählbaren RZB- und RPM-Werten. Großes LCD-Display (3.9") mit intuitiver Bedienoberfläche. Integrierte 
Unwucht-Erkennung mit automatischer Abschaltung. Große Saugfüße für stabilen Stand. Steuerung der Zentrifuge 
mittels PC mit bis zu 99 frei definierbaren Programmen über mitgelieferte Software. Dokumentation der Nutzung in 
Excel. 
 
Folgende Gefäßtypen können verwendet werden:  
12 x 0,2 ml PCR-Röhrchen 
12 x 0,4 ml Zentrifugen-Röhrchen 
12 x 0,5 ml Zentrifugen-Röhrchen 
12 x 1,5 ml Zentrifugen-Röhrchen 
12 x 2,0 ml Zentrifugen-Röhrchen 
 
Lieferumfang: Zentrifuge mit Rotor für 12 x 1,5/2 ml Gefäße, Netzteil und USB-Kabel, 12 Adapter für 0,4/0,5 ml 
Gefäße, 12 Adapter für 0,2 ml Gefäße, Innen-Sechskantschlüssel mit T-Griff, Software-CD 
 
Option:  
- Rotor für 16 x 0,2 ml Gefäße oder 2 x 8er PCR-Streifen (Bestell Nr. 6.263 535)

1 2

Spezifikationen
Max. RZB: 15.595 x g
Drehzahl: Variabel von 500 ... 15.000 min -1

Motor: Bürstenloser DC-Motor
Max. Beladung: 12 x 2 ml PCR Gefäße
Timer: 0 ... 999 min
Abmessungen (B x T x H): 262 x 230 x 131 mm
Gewicht: 4 kg
Netzanschluss: 100 ... 240 V, 50/60 Hz
Garantie: 3 Jahre

Typ Steckertyp Menge Bestell Nr.

pro VE
LLG-uni CFUGE 5 
LLG-uni CFUGE 5

EU 
UK

1 
1

6.263 530  
6.263 531

1

2

Zubehör für Mini-Zentrifuge LLG-uni CFUGE 5

Beschreibung Menge Bestell Nr.
pro VE

Rotor für 16 x 0,2 ml Gefäße oder 2 x 8er PCR-Streifen 1 6.263 535

Mini Zentrifuge C1601
Sobald der Probenbereich geladen und der Deckel geschlossen ist, beschleunigt der Rotor 
schnell auf 6000 min -1 . Ideal, um kleine Tropfen auf den Röhrchenboden zu bringen, für 
Mikrofiltrationen oder einfache Trennungen. 
 
- Schnellwechsel-Rotorsystem, keine Werkzeuge zum Auswechseln der Rotoren erforderlich 
- Elektronisches Bremsen, für eine schnelle Abbremsung 
- Dualer Deckelschalter 
- Kompaktes, robustes Design 
 
Lieferumfang: Mini Zentrifuge C1601, Rotor für 8 x 1,5/2,0 ml Röhrchen, Rotor für 4 x 8er PCR-Streifen,  
separate Adapter für 0,2 ml, 0,25 ml und 0,5 ml Röhrchen, passend für Rotor 6770-RT, Netzteil 24 V

3
Labnet

Spezifikationen
Max. RZB: 2000 x g
Max. Drehzahl: 6000 min -1

Max. Beladung: 8 x 1,5/2,0 ml oder 4 x 0,2 ml Streifen
Abmessungen (B x T x H): 172 x 147 x 122 mm
Netzanschluss: 100 ... 240 V, 50/60 Hz

Typ Menge Bestell Nr.
pro VE

C1601-B, blauer Deckel 
C1601-P, lila Deckel

1 
1

4.676 121  
6.274 868

3
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Mini Zentrifuge mini G
Mini-Zentrifuge für alle Anwendungen, die keine extrem hohen Drehzahlen benötigen, 
wie z.B. Mikrofiltration und Zelltrennung. Ein transparenter Deckel ermöglicht, dass die 
Zentrifugation jederzeit beobachtet werden kann. Die Mini-Zentrifuge kann sowohl für PCR-Gefäße als auch für  
PCR-Streifen eingesetzt werden. Aus Sicherheitsgründen läuft die Zentrifuge nur bei geschlossenem Deckel an.  
Der Deckel öffnet sich automatisch durch Knopfdruck. 
- Festdrehzahl von 6.000 min -1  
- Digitale Zeitschaltuhr von 1 bis 99 min einstellbar 
- Integrierter Schnellstop 
- Schnelles Hochfahren der Drehzahlen 
- Kompakte Bauweise und hohe Laufruhe 
- Rotor ohne Werkzeug wechselbar 
- Einfache Bedienung durch Folientastatur

1
IKA

Spezifikationen
Max. RZB: 2.000 x g
Max. Drehzahl: 6.000 min -1  (fest)
Max Beladung: 8 x 2,0 ml
Timer: 1 bis 99 min
Leistungsaufnahme: 12 W
Abmessungen (B x T x H): 155 x 175 x 105 mm
Gewicht: 1,4 kg
Netzanschluss: 24 V Gleichspannung

Typ Steckertyp Menge Bestell Nr.

pro VE
IKA mini G UK/CH 1 9.570 480

1

Mini-Zentrifuge Sprout ® /Sprout ®  plus
Die SnapSpin �  Rotoren bieten einen neuen Ansatz für eine kompakte Ausführung und 
mehr Effizienz im Labor. Einfacher Wechsel der Rotoren ohne Werkzeug durch 
Klick-Mechanismus. Transparenter Deckel, bruchsicheres Gehäuseunterteil aus ABS. Automatische Start-/Stop-Funktion 
beim Öffnen und Schließen des Deckels. 
- Sicherer Halt und verringerte Vibration durch Antirutsch-Noppen. 
- Rotoren (Glas-gefülltes PC) und Adapter können zusammen bis zu 6 Mikrotubes fassen (2,0/1,5/0,5 ml). 
- Festwinkelrotor (ungefülltes PC) fasst bis zu 16 PCR-Tubes, 0,2 ml (einzeln oder 2 x 8). 
- Einfache Bedienung: mit Tubes bestücken, Deckel schließen, An-/Aus-Schalter bedienen. 
- Für wiederholtes Zentrifugieren, einfach Deckel öffnen oder schließen. 
- Geringe Standfläche. 
- Netzadapter inkl. Steckervarianten für den globalen Einsatz 
 
Sprout ®  plus zusätzlich mit:  
- Verschließbarer Deckel für zusätlichen Schutz beim Betrieb 
- Höherer Deckel für die Verwendung längere Gefäße, Gefäßen mit Stehrand und bei höheren Gefäßdeckeln 
 
Lieferumfang:  
- 2 austauschbare Rotorenaufsätze. Ein Rotor für 1,5/2 ml Röhrchen, ein Rotor für 0,2 ml Röhrchen.  

1. Rotor, rund   (für eine Gefäßgröße): für 6 x 1,5 ml bzw. 2,0 ml Gefäße, mit Adapter für 6 x 0,5 ml Gefäße,  
2. Rotor, eckig: für 2 PCR Streifen für je 8 oder für 16 einzelne 0,2 ml PCR-Gefäße, PC 

- Lagerbox, PP. Sicheres und bequemes Aufbewahren der nicht benutzten Rotoren und Adapter auf der Arbeitsfläche   
oder in Schubladen. 

- Tube Rack, PP. Zum Transport und zur Sortierung von 16 x 2,0/1,5 ml Mikrozentrifugenröhrchen (Ø 12 mm). 
- 4 Ersatz-Deckeldichtungen

2 3 4
Heathrow Scientific

Spezifikationen
Max. RZB: 2.000 x g
Max. Drehzahl: 6.000 min -1

Max. Beladung: 6 x 1,5/2,0 ml Gefäße oder 2 PCR 8er-Streifen
Leistungsaufnahme: 7,3 W
Abmessungen (B x T x H): 128 x 153 x 104 mm
Gewicht: 1,45 kg
Netzanschluss: 100-240 VAC, 50/60 Hz, 0,6 A
Garantie: 5 Jahre

Typ Farbe Abmessungen 
(B x T x H)

Menge Bestell Nr.

mm pro VE
Sprout ®  
Sprout ® plus 
Sprout ® plus

grün 
grün 
blau

128 x 153 x 104 
128 x 153 x 109 
128 x 153 x 109

1 
1 
1

6.254 604  
4.666 426  
4.666 427

2

3

4
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Zentrifuge Combispin PCV-2400
Kombinierte Zentrifuge/Vortex-Mixer für Mikroröhrchen und 0,2 ml Streifen. 
Gleichzeitiges oder voneinander unabhängiges Nutzen des zentrifugierens oder vortexens. 
Der Vortexer sitzt auf der Zentrifuge und ist durch eine Öffnung im Deckel bei geschlossenem Deckel zugängig.  
Im Spin-Mix-Spin-Anwendungen kann der Combispin mit sehr niedrigen Reagenzienvolumina verwendet werden. 
 
- Dauerbetrieb- oder Kurzzentrifugation 
- Weitere Rotoren optional: 8 x 1,5/2,0 ml + 8 x 0,5 ml Röhrchen oder 6 x 1,5/2,0 ml + 6 x 0,2 ml Röhrchen oder  

2 x 8-well 0,2 ml Streifen 
 
Lieferumfang:  Zentrifuge, Rotor für 12 x 1,5 ml Röhrchen, Rotor für 12 x 0,5 ml + 12 x 0,2 ml Röhrchen

1 2 3
Grant

Spezifikationen
Max. RZB: 700 x g
Max. Drehzahl: bei 3500 min -1  fixiert
Max. Beladung: 12 x 1,5 ml oder 12 x 0,5 ml + 12 x 0,2 ml oder 2 x 8er Streifen 0,2 ml
Leistungsaufnahme: 11 W
Abmessungen (B x T x H): 190 x 235 x 125 mm
Gewicht: 2,1 kg
Netzanschluss: 120 ... 230 VAC, 50/60Hz, 12 VDC

Typ Beschreibung Menge Bestell Nr.
pro VE

PCV-2400 inkl. 2 Rotoren 1 9.721 001

1

2 3

Zentrifuge Multi-spin PCV-6000
Kombinierte Zentrifuge/Vortex-Mixer für Mikroröhrchen und 0,2 ml Streifen. 
Zentrifugieren oder Vortexen erfolgt voneinander unabhängig, auch programmierte 
Abläufe von Zentrifugation und Mixen sind für eine Vielzahl von Gefäßen möglich. 
 
- Vortex Schüttelintensität: drei Bereiche (leicht, mittel und stark) 
- austauschbare Rotoren für 2,0/1,5/0,5/ 0,2 ml Mikroröhrchen und 0,2 ml Streifen 
- zeitgesteuertes Mischen: 1 bis 20 Sek. 
- inklusive 2 Rotoren: 12 x 1,5/2,0 ml und 12 x 0,5 ml plus 12 x 0,2 ml

4
Grant

Spezifikationen
Max. RZB (am Boden der Gefäße) 2350 x g
Max. Drehzahl: 6000 min -1

Max. Beladung: 12 x 1,5/2,0 ml oder 12 x 0,5 ml plus 12 x 0,2 ml oder 2 x 8er Streifen 0,2 ml
Spin Timer 1 s bis 30 min
Leistungsaufnahme 24 W
Abmessungen (B x T x H): 190 x 235 x 125 mm
Gewicht: 2,5 kg
Netzanschluss: 100 - 240 V, 50/60 Hz
Eingangsspannung 24 V

Typ Beschreibung Menge Bestell Nr.
pro VE

PCV-6000 Zentrifuge Multi-spin 1 9.721 004

4

Vortex-Zentrifuge CVP-2
Die CVP-2 bietet 3 Gerätetypen in einem: Zentrifuge mit Vortexfunktion, PCR-Platten 
Zentrifuge und PCR-Platten Schüttler. 
 
- Kombination aus PCR-Zentrifuge und Vortexer für deutliche Zeitersparnis 
- Unabhängige Timer für den Vortexer- und die Zentrifugen-Funktion mit bis zu 999 Zyklen 
- Einstellbare Geschwindigkeit oder 4 programmierbare Voreinstellungen 
- Einheitliche und kontinuierliche Bearbeitung von bis zu 192 Proben 
- Für PCR-Platten aller Rahmenarten

5
Grant

Spezifikationen
Max. RZB: 245 x g
Max. Drehzahl Zentrifuge/Vortexer: 300 bis 1500 min -1 /300 bis 1200 min -1

Max. Beladung: 2 PCR Platten
Timer Zentrifuge/Vortexer: 0 bis 30 min/0 bis 60 s
Leistungsaufnahme: 24 W
Abmessungen (B x T x H): 285 x 350 x 190 mm
Gewicht: ca. 6 kg
Netzanschluss: 100 - 240 V, 50/60 Hz
Eingangsspannung: 24 V

Typ Menge Bestell Nr.
pro VE

Vortex-Zentrifuge CVP-2 1 6.269 768

5
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Zentrifugen MiniSpin ® /MiniSpin ®  plus (General Lab Product)
Die leistungsstarken und anwenderfreundlichen Mikrozentrifugen MiniSpin ®  und 
MiniSpin ®  plus sind extrem kompakt und benötigen wenig Platz. Je nach Bedarf können 
Sie zwischen zwei Modellen wählen. MiniSpin ®  plus bietet die für molekularbiologische  
Separiervorgänge erforderliche Geschwindigkeit. 
 
- Besonders leise durch große Laufruhe 
- Wartungsfreier Antrieb 
- Übersichtliches digitales Display 
- Geringe Erwärmung der Proben (nach 20 min. bei max. Drehzahl nur max. 12 °C) 
- Separate Short-spin-Taste 
- Automatische Deckelöffnung 
- Integriertes Netzteil 
- Kapazität: 12 x 1,5/2 ml Gefäße 
- Autoklavierbarer Rotor (121 °C, 20 min.) 
- Hochlaufzeit und Bremszeit kleiner als 13 s (bei max. Drehzahl) 
 
Zusätzliche Merkmale MiniSpin ®  
- Standardrotor aus eloxiertem Aluminium inklusive 
- Timer bis zu 30 min einstellbar 
Zusätzliche Merkmale MiniSpin ®  plus  
- "Black Line" Aluminiumrotor inklusive 
- Drehzahl/RZB-Umschaltung 
- Timer bis zu 99 min einstellbar 
- Dauerbetrieb 
 
Diese Zentrifugen sind General Lab Products für Forschungszwecke.

1
Eppendorf AG

Spezifikationen MiniSpin ®  // MiniSpin ®  plus
Max. RZB: 12.100 x g // 14.100 x g
Max. Drehzahl: 13.400 min -1  // 14.500 min -1

Max. Beladung: 12 x 1,5/2 ml Gefäße
Timer: 15 s bis 30 min // 15 s bis 90 min, Dauerlauffunktion
Leistungsaufnahme: 70 W // 85 W
Abmessungen (B x T x H): 226 x 239 x 130 mm // 226 x 239 x 120 mm
Gewicht 4,3 kg
Netzanschluss: 230 V, 50/60 Hz

Typ Steckertyp Menge Bestell Nr.

pro VE
MiniSpin ®  
MiniSpin ®  
MiniSpin ®  plus 
MiniSpin ®  plus

EU 
UK 
EU 
UK

1 
1 
1 
1

4.660 583  
4.660 584  
4.660 585  
4.660 586

Online auch als IVD-Variante erhältlich.

1

Mikrotiterplattenzentrifuge MPS 1000
Zentrifuge, die speziell für die schnelle und einfache Zentrifugation von Proben in 
PCR-Platten oder Mikroplatten entwickelt wurde. 
 
- Kapazität für zwei Standardplatten 
- Passend für skirted, non-skirted und alle standard PCR Platten 
- Verwendung vor und nach thermischen Zyklen zur Erhöhung der PCR-Ausbeute 
- Top Loading Bauweise 
- Außergewöhnlich kleine Stellfläche

2
Labnet

Spezifikationen
Max. RZB: 500 x g
Max. Drehzahl: 2500 min -1

Max. Beladung: 2 PCR Platten
Leistungsaufnahme: 75 W
Abmessungen (B x T x H): 160 x 160 x 180 mm
Gewicht: 1,5 kg
Netzanschluss: 230 V, 50-60 Hz

Typ Menge Bestell Nr.
pro VE

MPS 1000 1 9.945 790

2
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Universal-Zentrifuge LMC-3000
Niedriggeschwindikeitszentrifuge für biomedizinische Anwendungen mit austauschbaren 
Rotoren zur Aufnahme von Zentrifugenröhrchen (10 bis 15 ml oder 50 ml) oder 96-well 
Mikroplatten. Geeignet für eine Vielzahl von analytischen Anwendungen, einschließlich  
biomedizinischer, bioorganischer und immunoenzymamtischer Analysen. 
 
- Einfache Einstellung von Drehzahl und -zeit über zweizeiliges LCD-Display und Drucktasten 
- Leistungsstarker und leiser Motor (59,4 dBA) mit sanfter Anlauf- und Auslauffunktion 
- Timer mit automatischer Abschaltung 
- Automatische Unwuchtabschaltung 
- Deckelsperre bei laufender Zentrifuge 
- Stabiles Metallgehäuse und Deckel 
- Kompaktes Design mit geringem Platzbedarf 
 
Rotoren bitte separat bestellen.

1
Grant

Spezifikationen
Max. RZB: 1700 x g/560 x g
Max. Drehzahl: 100 ... 3000 min -1 /100 ... 2000 min -1

Max. Beladung: 12 Röhrchen oder 2 Mikroplatten
Timer: 1 ... 90 min
Leistungsaufnahme: 120 W
Abmessungen (B x T x H): 495 x 410 x 235 mm
Gewicht: 11,8 kg
Netzanschluss: 230 V, 50/60 Hz

Typ Menge Bestell Nr.
pro VE

LMC-3000 1 4.664 238

1

Zentrifuge LMC-4200R
Kühlzentrifuge zur Temperierung von Biomaterial während der Trennung von Zellsuspensionen.  
Für die Benutzung in Inkubatoren und geschlossenen Laborräumen. 
Sie stellt die Bedingungen sicher, die für die Reproduzierbarkeit der Probenvorbereitungen beim Zellaufschluss  
und sorgt für die Extraktion der hitzelabilen Bestandteile (Metabolite, Enzyme, hormonelle Faktoren, Zytokine usw.).  
Mit austauschbaren Rotoren zur Aufnahme von Zentrifugenröhrchen (10 bis 15 ml oder 50 ml) oder 96-well 
Mikroplatten. 
 
- Einfache Einstellung von Drehzahl und -zeit über zweizeiliges LCD-Display und Drucktasten 
- Leistungsstarker und leiser Motor (65 dBA) mit sanfter Anlauf- und Auslauffunktion 
- Timer mit automatischer Abschaltung 
- Automatische Unwuchtabschaltung 
- Deckelsperre bei laufender Zentrifuge 
- Stabiles Metallgehäuse und Deckel 
- Kompaktes Design mit geringem Platzbedarf 
 
Rotoren bitte separat bestellen.

2
Grant

Spezifikationen
Max. RZB Röhrchen/Mikroplatten: 3370 x g/560 x g
Max. Drehzahl Röhrchen/Mikroplatten: 100 ... 4200 min -1 /100 ... 2000 min -1

Temperaturbereich: -10 ... +25 °C
Max. Beladung: 12 Röhrchen oder 2 Mikroplatten
Timer: 1 ... 90 min
Leistungsaufnahme: 990 W
Abmessungen (B x T x H): 635 x 580 x 335 mm
Gewicht: 62 kg
Netzanschluss: 230 V, 50/60 Hz

Typ Menge Bestell Nr.
pro VE

LMC-4200R 1 4.671 981

2

Rotoren für Zentrifugen LMC-3000/LMC-4200R

3

Grant

Typ Beschreibung Menge Bestell Nr.
pro VE

R-2 
R-24GC

Rotor für 2 x 96-Well Mikroplatten 
Rotor für 24 Gel-Karten

1 
1

6.311 291  
4.671 973

3

6.311 291
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Midi-Zentrifuge G-L
Aufgrund der Stofftrennung bei mittleren Drehzahlen ist diese Midi-Zentrifugeideal für 
alle Arten von Separiervorgängen, wie beispielsweise in der Molekularbiologie. Sie kann 
sowohl mit Standard 1,5/2 ml-Gefäßen als auch mit PCR-Streifen eingesetzt werden.  
Der Deckel öffnet sich auf Knopfdruck automatisch. 
 
- Leitungsstarker Motor 
- Mit Metalldeckel 
- Anlauf nur bei fest verschlossenem Deckel 
- Direkte Einstellung von Geschwindigkeit, Drehzahl und Programmen über Folientastatur 
 
Lieferumfang: Midi-Zentrifuge inkl. Metallrotor und Deckel für 12 Gefäße mit 1,5/2 ml.

1
IKA

Spezifikationen
Max. RZB 16.500 x g
Max. Drehzahl: 15.700 min -1

Max. Beladung: 12 x 1,5/2,0 ml
Leistungsaufnahme: 65 W
Abmessungen (B x T x H): 200 x 280 x 140 mm
Gewicht: 3,9 kg
Netzanschluss: 220 ... 230 V, 50 ... 60 Hz
Schutzart: IP 20

Typ Menge Bestell Nr.
pro VE

G-L 1 4.664 755

1

Mikrozentrifuge Prism � /Prism �  R
Der Betrieb kann über die "Quick"-Taste zeitgesteuert (kontinuierlich oder kurzzeitig) 
werden. Durch das Isolations-System ist der vibrationsfreie Betrieb gewährleistet.  
Im Falle eines Ungleichgewichts wird der Betrieb der Zentrifuge automatisch gestoppt. Das Abbremsen am Ende  
des Zentrifugationsprozesses erfolgt schnell aber ohne Beeinträchtigung der Proben. Der einzigartige Rotor für  
24 x 1,5/2,0 ml erlaubt einen leichten Zugriff auf die Probenröhrchen. Separarte Kammern aus massivem Aluminium 
stabilisieren die Probengefäße und nehmen im Falle eines Schadens and den Röhrchen deren Inhalt auf.  
Der Rotor sitz auf einem konischen Schaft, wodurch das Entfernen und die Reinigung erleichtert wird. 
 
Adapter für kleinere Röhrchen sowie für PCR-Streifen bitte separat bestellen.

2
3

Labnet

Spezifikationen
Max. RZB
Prism � : 21.200 x g
Prism �  R: 17.135 x g
Max. Drehzahl
Prism � : 500 ... 15.000 min -1

Prism �  R: 500 ... 13.500 min -1

Max. Beladung: 24 x 1,5/2,0 ml
Kühltemperatur Prism �  R: -10 ... 40 °C
Timer: 0,5 bis 99 Minuten oder Dauerbetrieb, "Quick"-Taste für kurzzeitigen Betrieb
Leistungsaufnahme
Prism � : 210 W
Prism �  R: 500 W
Abmessungen (B x T x H)
Prism � : 240 x 350 x 190 mm
Prism �  R: 277 x 450 x 247,5 mm
Gewicht
Prism � : 9,6 kg
Prism �  R: 20 kg
Netzanschluss: 230 V, 50 Hz oder 120 V, 60 Hz

Beschreibung Menge Bestell Nr.
pro VE

Mikrozentrifuge Prism mit 24 Plätzen 
Mikrozentrifuge Prism R mit 24 Plätzen und Kühlung 
Adapter StripSpin für 0,2 ml Röhrchen und Streifen 
Adapter für Röhrchen 0,5/0,6 ml 
Adapter für Röhrchen 0,4/0,25 ml 
Adapter für 0,2 ml Röhrchen

1 
1 
1 
6 
6 
6

9.945 795  
9.945 793  
9.945 794  
9.945 796  
9.945 797  
9.945 798

2

3

9.945 795

9.945 793
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Mikrozentrifuge 226R
Diese gekühlte Universal-Mikrozentrifuge ist ein Tischgerät für den allgemeinen 
Laborbedarf. Sie eignet sich für industrielle, biochemische, medizinische, veterinäre und 
andere Forschungslabors. 
 
- Zentrifuge mit Kühlung 
- Knopf für schnelleres Abkühlen (auf 4 °C innerhalb von 6 Minuten) 
- 99 Benutzerprogramme 
- 10 Einstellungen für Beschleunigung und Abbremsen 
- Großes grafisches LC-Display 
- Automatische Deckelöffnung 
- Unwuchtsensor 
- Deckel-Notfallentriegelung 
- Thermischer Motorschutz 
- Wartungsfreier Induktionsmotor 
 
Rotoren bitte separat bestellen.

1

Spezifikationen
Max. RZB: 21382 x g
Max. Drehzahl: 90 ... 15000 min -1

Max. Beladung: 90 ml
Kühltemperatur: -20 °C ... 40 °C
Timer: 1 sek. ... 99 h 59 min 59 sek.
Abmessungen (B x T x H): 299 x 595 x 283 mm
Gewicht: 31 kg
Leistungsaufnahme: 500 W
Netzanschluss: 230 V

Typ Menge Bestell Nr.
pro VE

226R 1 4.676 139

1

Zubehör für Mikrozentrifuge 226R
Labnet

Typ Beschreibung Menge Bestell Nr.
pro VE

C0226-125 
C0226-610 
C0226-615 
C0226-4PCR 
C0226-242 
C0226-242SC

Festwinkelrotor, 12 x 5 ml 
Festwinkelrotor, 6 x 10 ml 
Festwinkelrotor, 6 x 15 ml 
Festwinkelrotor, 4 x 8 x 0,2 mL PCR-Strip-Tubes 
Festwinkelrotor, 24 x 1,5/2,0 ml, hermetisch verschlossener Deckel 
Festwinkelrotor, 24 x 2 ml Filter-Tubes/Spin-Säulen, hermetisch verschlossener Deckel

1 
1 
1 
1 
1 
1

4.676 140  
4.676 144  
4.676 145  
4.676 143  
4.676 141  
4.676 142

Labnet



672

6. Destillieren, Trennen, Filtrieren
Trennen, Zentrifugieren/Tischzentrifugen

Aktuelle Preise auf Anfrage oder in unserem Webshop.

GENERAL CATALOGUE EDITION 21

Tischzentrifuge 336/336R
Diese Hochleistungszentrifugen sind für den Betrieb mit hoher Geschwindigkeit geeignet. 
Sie sind ideal für industrielle, biochemische, medizinische und veterinärmedizinische Laboratorien sowie  
für den Einsatz in der Grundlagenforschung. Erhältlich als ungekühltes (C0336) und gekühltes (C0336R) Modell. 
 
- 100 Benutzerprogramme 
- Passwortschutz 
- Programmierbare Dichteeinstellung für Proben > 1,2 g/cm³ (automatische Korrektur der max. Geschwindigkeit) 
- Großes grafisches LC-Display 
- Automatische Deckelöffnung, Startblockierung bei geöffnetem Deckel 
- Deckel-Notfallentriegelung 
- Unwuchtsensor 
- Wartungsfreier Induktionsmotor 
 
Rotoren bitte separat bestellen.

1
2

Labnet

Spezifikationen
Max. RZB: 24270 x g
Max. Drehzahl: 90 ... 18000 min -1

Max. Beladung: 400 ml
Kühltemperatur: -20 °C ... 40 °C (C0336R)
Timer: 1 sek. ... 99 h 59 min 59 sek.
Abmessungen (B x T x H): 365 x 495 x 320 (C0336)/365 x 660 x 320 (C0336R)
Gewicht: 28 kg (C0336)/47 kg (C0336R)
Leistungsaufnahme: 250 W (C0336)/600W (C0336R)
Netzanschluss: 230 V

Typ Menge Bestell Nr.
pro VE

C0336 
C0336R

1 
1

4.676 146  
4.676 147

1 2

Zubehör für Tischzentrifuge 336/336R

3
4

5

Labnet

Typ Beschreibung Menge Bestell Nr.
pro VE

C0336-3016 
C0336-3015 
C0336-850F 
C0336-850G 
C0336-HEM 
C0336-125F 
C0336-362 
C0336-2MP 
C0336-4100 
C0336-100B 
C0336-100BC 
C0336-C15 
C0336-C50 
C0336-133AD 
C0336-4VAC

Festwinkelrotor mit Bechern, 30 x 10 ml 
Festwinkelrotor mit Bechern, 30 x 15 ml 
Festwinkelrotor mit Becher, 8 x 50 ml Röhrchen 
Festwinkelrotor mit Becher und PC-Deckeln, 8 x 50 ml Röhrchen 
Festwinkelrotor, Hämatokrit 
Winkelrotor, 12 x 5 ml Röhrchen, hermetisch geschlossener Deckel 
Winkelrotor, 36 x 2/1,5 ml Röhrchen, hermetisch geschlossener Deckel 
Schwingrotor, für 2 Mikrotiterplatten mit 2 Aufhängungen 
Schwingbecherrotor, 4 x 100 ml (Becher nicht inklusive) 
100 ml Becher für C0336-4100 
100 ml Becher mit Deckel für C0336-4100 
Halter für 15 ml Zentrifugenröhrchen für C0336-850F oder C0336-850G 
Runder Halter für 50 ml C0336-100B 
Runder Halter (13,3 mm) für C0336-3015 oder C0336-3016 
Runder Halter 4 x 15/10 ml für Vacutainer ® -Röhrchen für C0336-4100

1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
4

4.676 153  
4.676 152  
4.676 148  
4.676 149  
4.676 156  
4.676 150  
4.676 154  
4.676 151  
4.676 155  
4.676 157  
4.676 158  
4.676 159  
4.676 160  
4.676 161  
4.676 162

3

4.676 152

4

4.676 148

5

4.676 155

4.676 146 4.676 147
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Mikrozentrifuge Sigma 1-14/1-14K
Erhältlich als ungekühlte (Sigma 1-14) und gekühlte (Sigma 1-14K) Version. 
- Übersichtliches Display 
- Große Tasten 
- Wartungsfreier Motor 
- Motorisches Deckelschloss, automatische Deckelentriegelung 
- Drehzahl- oder Schwerefeldanzeige 
- 2 Beschleunigungs- und Bremskurven, soft oder schnell 
- Sichtfenster im Deckel zur unabhängigen Drehzahlmessung 
- Überdrehzahlkontrolle 
- Gefertigt nach EN 61010-2-020 
 
Kühlzentrifuge Sigma 1-14K  
- Edelstahlkessel 
- Schnellkühlprogramm 
- 10 Programme 
- Kühlmittel R134a (FCKW-frei) 
 
Rotor bitte separat bestellen. Weitere Rotoren auf Anfrage erhältlich.

1
2

Sigma-Laborzentrifugen

Spezifikationen
Max. RZB Sigma 1-14/1-14K: 16.163 x g/16.602 x g
Max. Drehzahl Sigma 1-14/1-14K: 14.800 min -1 /15.000 min -1

Max. Beladung: 24 x 1,5/2 ml
Kühltemperatur 1-14K: -10 bis +40 °C
Timer: 10 s bis 99 min
Leistungsaufnahme Sigma 1-14/1-14K: 95 W/230 W
Abmessungen (B x T x H) Sigma 1-14/1-14K: 266 x 212 x 176 mm/515 x 273 x 236 mm
Gewicht Sigma 1-14/1-14K: 6 kg/19 kg
Netzanschluss: 220-240 V, 50/60 Hz

Typ Menge Bestell Nr.
pro VE

Mikrozentrifuge Sigma 1-14 
Mikrozentrifuge Sigma 1-14K 
Festwinkelrotor, Aluminium, 12 x 1,5/2,0 ml, mit Deckel, PS 
Festwinkelrotor, PP, 24 x 1,5/2,0 ml, mit Deckel, PS 
Festwinkelrotor, Aluminium, 24 x 1,5/2,0 ml, mit Deckel, PS

1 
1 
1 
1 
1

6.234 817  
6.263 897  
6.234 818  
6.241 448  
6.259 496

1

2

Tischzentrifuge Sigma 2-7
- Innovative LED-Laufanzeige, mit blauem Licht 
- Übersichtliches Display 
- Große Tasten 
- Motorisches Deckelschloss, einfache Bedienung ohne Kraftaufwand 
- Geringer Geräuschpegel 55 db/A bei max. Drehzahl 
- Rostfreier und leicht zu reinigender Edelstahlkessel 
- Automatischer Prozessablauf für Serum-Röhrchen 
- 10 individuelle Programme speicher- und abrufbar 
- Geringer Temperaturanstieg im Dauerlauf 
- Wartungsfreier Motor 
- 2 Beschleunigungs- und Bremskurven, soft und schnell 
- Kompaktes Gerät, auf jeden Labortisch passend 
- Unwucht-Überwachung und -abschaltung 
- Überdrehzahlkontrolle 
- Sichtfenster im Deckel zur unabhängigen Drehzahlmessung 
- Gefertigt nach EN 61010-2-020 
 
Rotor bitte separat bestellen. Weitere Adapter für Becher auf Anfrage.

3
Sigma-Laborzentrifugen

Spezifikationen
Max. RZB: 2540 x g
Max. Drehzahl: 4000 min -1

Max. Beladung: 30 x 15 ml/4 x 100 ml
Timer: 10 s bis 99 min
Leistungsaufnahme: 210 W
Abmessungen (B x T x H): 378 x 535 x 293 mm
Gewicht: 23 kg
Netzanschluss: 100-240 V, 50/60 Hz

Typ Menge Bestell Nr.
pro VE

Sigma 2-7 
Festwinkelrotor, 20 x 15 ml mit 10 Sets Becher 
Ausschwingrotor, 2 Plätze 
Kunststoffvielfachträger für 4 Gefäße 5-15 ml

1 
1 
1 
2

6.281 131  
6.242 155  
6.287 820  
6.701 260

3

6.263 897

6.234 818
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Universelle Laborzentrifuge Sigma 2-16P/2-16KL
Erhältlich als ungekühlte (Sigma 2-16P) und gekühlte (Sigma 2-16KL) Version. 
- Universelle Laborzentrifuge für Ausschwing- und Winkelrotoren 
- Spincontrol Universal 
- Hinterleuchtete Tasten für Start, Stopp, Deckelöffnung 
- Sedimentation in ausschwingenden Gefäßen bis 4 x 100 ml oder bis 20.000 x g im Festwinkelrotor 
- Wartungsfreier Motor 
- Drehzahlvorwahl bis 15.000 min -1  
- Auch niedertouriger Betrieb ab 100 min -1 möglich 
- Eine Rotorerkennung verhindert ein Überdrehen der Rotoren 
- Schleuderraum aus rostfreiem Stahl 
- Unwuchtschalter 
- Einfache Deckelöffnung mit Unterstützung durch Gasdruckdämpfer 
- Sichtfenster im Zentrifugendeckel zur externen Drehzahlkontrolle 
- Gefertigt nach den neuesten nationalen und internationalen Richtlinien (z. B. EN 61010-2-020) 
 
Kühlzentrifuge Sigma 2-16KL  
- Spincontrol L 
- Universelle Laborzentrifuge; Drehzahlbereich bis 15.300 min -1  
- Temperierung der Rotoren auch im Stillstand möglich, Kältemittel KCKW-frei 
 
Rotor bitte separat bestellen. Weitere Rotoren auf Anfrage erhältlich.

1

Sigma-Laborzentrifugen

Spezifikationen
Max. RZB Sigma 2-16P/2-16KL: 20.627 x g/21.913 x g
Max. Drehzahl Sigma 2-16P/2-16KL: 15.000 min -1 /15.300 min -1

Max. Beladung: 4 x 100 ml
Kühltemperatur 2-16KL: -10 bis +40 °C
Leistungsaufnahme Sigma 2-16P/2-16KL: 340 W/720 W
Abmessungen (B x T x H) Sigma 2-16P/2-16KL: 365 x 452 x 300 mm/550 x 570 x 310 mm
Gewicht Sigma 2-16P/2-16KL: 32 kg/60 kg
Netzanschluss: 220-240 V, 50/60 Hz

Typ Menge Bestell Nr.
pro VE

Laborzentrifuge Sigma 2-16P 
Laborzentrifuge Sigma 2-16KL 
Festwinkelrotor, 20 x 15 ml mit 10 Sets Bechern 
Festwinkelrotor, 30 x 1,5/2,0 ml, mit Deckel, Aluminium (nur für 2-16P) 
Festwinkelrotor, 12 x 5 ml, Eppendorf Reaktionsgefäße, mit Deckel, Aluminium 
Ausschwingrotor für Mikrotiterplatten, mit 1 Set Trägern 
Mikrohämatokritrotor für 24 Kapillaren Ø 1,5 x 75 mm, 50 µl

1 
1 
1 
1 
1 
1 
1

6.242 154  
6.262 862  
6.242 155  
6.287 702  
6.287 705  
6.287 709  
6.287 713

1

Tischkühlzentrifuge Sigma 3-18KS
- Universelle Tischkühlzentrifuge für Ausschwingrotoren und Festwinkelrotoren 
- Bedienfreundliche Steuerung Spincontrol S 
- Hinterleuchtete Tasten für Start, Stopp, Deckelöffnung 
- Wartungsfreier Induktionsantrieb 
- Eignung für niedrige Drehzahlen 
- Magnetische Rotorerkennung 
- Schleuderraum aus rostfreiem Stahl 
- Unwuchtschalter 
- Motorisches Deckelschloss 
- Einfache Deckelöffnung 
- Notöffnung des Deckels ohne Gehäuse zu öffnen 
- Sichtfenster im Deckel zur externen Drehzahlkontrolle 
- Nach neuesten nationalen und internationalen Richtlinien (EN 61010-2-020) 
- Temperierung der Rotoren auch im Stillstand, Kältemittel FCKW-frei (R 134 a) 
 
Rotor bitte separat bestellen. Weitere Rotoren, Becher und Adapter auf Anfrage erhältlich.

2

3

Sigma-Laborzentrifugen

Spezifikationen
Max. RZB: 30.070 x g
Max. Drehzahl: 18.000 min -1

Max. Beladung: 4 x 400 ml
Kühltemperatur: -20 bis +40 °C
Leistungsaufnahme: 1010 W
Abmessungen (B x T x H): 630 x 600 x 355 mm
Gewicht: 78 kg
Netzanschluss: 220-240 V, 50/60 Hz

Typ Menge Bestell Nr.
pro VE

Sigma 3-18KS 
Festwinkelrotor, 24 x 1,5/2,0 ml, mit Deckel, Aluminium 
Ausschwingrotor für Mikrotiterplatten, mit 1 Set Träger 
Ausschwingrotor, 4 Plätze

1 
1 
1 
1

6.280 588  
6.900 875  
6.253 591  
6.203 812

2

3

6.203 812

6.262 862
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Mikroliterzentrifuge Z 167 M
Die Z 167 M ist ideal geeignet für die routinemäßige Zentrifugation von 
Reaktionsgefäßen. Ausgestattet mit einem leistungsstarken Antrieb, beschleunigt sie den 
18 x 1,5/2,0 ml Rotor in kürzester Zeit auf ca. 16.000 xg. Mit farblich visueller Darstellung  
des Betriebszustands wie Stillstand, Ruhemodus oder Zentrifugation. 
 
- Mikroprozessorsteuerung mit LCD-Anzeige 
- Elektromagnetisches Deckelschloss 
- Aktive Unwuchterkennung und Abschaltung 
- Luftkühlung 
- Permanente Anzeige von Soll- und Ist-Wert 
- 99 komplette Läufe speicherbar 
- Geräuschpegel < 57 dBA bei max. Drehzahl 
- Spritzwasserdichte Folientastatur mit Touchfunktion 
- Gebaut nach internationalen Sicherheitsrichtlinien, z.B. IEC 61010 
 
Lieferumfang: Mikroliterzentrifuge Z 167 M inkl. Winkelrotor für 18 x 1,5/2,0 ml

1
Hermle

Spezifikationen
Max. RZB: 15.994 xg
Max. Drehzahl: 14.000 min -1

Max. Beladung: 18 x 1,5/2,0 ml
Timer: 59 min 50 s/10 s Schritte

99 h 59 min/1 min Schritte
Leistungsaufnahme: 130 W
Abmessungen (B x T x H): 280 x 350 x 240 mm
Gewicht: 12 kg
Netzanschluss: 230 V, 50/60 Hz

Beschreibung Menge Bestell Nr.
pro VE

Mikroliterzentrifuge Z 167 M inkl. Winkelrotor für 18 x 1,5/2,0 ml 1 4.665 708

1

Mikroliterzentrifuge Z 216 M/Z 216 MK
Die Z 216 M und Z 216 MK setzen neue Maßstäbe in dieser Geräteklasse.  
Bis zu 44 Reaktionsgefäße 1,5 ml /2,0 ml lassen sich pro Lauf einsetzen. Durch ihr kompaktes 
Design und leises Laufverhalten passen sie sich optimal ihrer Arbeitsumgebung an. 
 Das leistungsstarke Kühlsystem der Z 216 MK hält Proben auch im Dauerbetrieb bei 20000 xg unter 4 °C. 
- Wartungsfreier Induktionsantrieb 
- Mikroprozessorsteuerung mit großer LCD-Anzeige 
- Motorisches Deckelschloss 
- Aktive Unwuchterkennung und -abschaltung 
- Stillstandskühlung 
- Audiosignal bei Laufende -abschaltbar 
- Kurze Beschleunigungs- und Bremszeiten (siehe Rotordaten) 
- Tiefste Probentemperatur 4°C bei 20000 x g 
- Geräuschpegel < 60 dBA bei 20000 x g 
- Geringer Platzbedarf 
- Schneller Zugriff zu den Proben durch Rotordeckel mit Schnappverschluss 
- Hermetisch dicht verschließbare Rotoren 
- Gebaut nach internationalen Sicherheitsrichtlinien z.B. IEC 61010 
- Übersichtliches Bedienschild

2

Hermle

Spezifikationen Z 216 M/Z 216 MK
Max. RZB: 21379 x g
Max. Drehzahl: 15000 min -1

Max. Beladung: 44 x 1,5/2,0 ml
Kühltemperatur Z 216 MK: -20 bis +40 °C
Timer: 59 min 50 s/10 s Schritte

99 h 59 min/1 min Schritte
Leistungsaufnahme: 280 W/560 W
Abmessungen (B x T x H): 280 x 390 x 290 mm/280 x 550 x 290 mm
Gewicht: 17 kg/35 kg
Netzanschluss: 230 V, 50/60 Hz

Beschreibung Menge Bestell Nr.
pro VE

Mikroliterzentrifuge Z 216 M ohne Rotor 
Gekühlte Mikroliterzentrifuge Z 216 MK ohne Rotor 
Gekühlte Mikroliterzentrifuge Z 216 MK inkl. Winkelrotor 24 x 1,5/2,0 ml 
Winkelrotor 24 x 1,5/2,0 ml 
Winkelrotor für 4 x 8 PCR Stripes 
Winkelrotor für 12 x 5 ml Reaktionsgefäße, verschließbar 
Winkelrotor für 24 x 1,5/2,0 ml verschließbar

1 
1 
1 
1 
1 
1 
1

7.660 217  
6.231 520  
6.230 074  
6.268 964  
6.287 481  
7.660 218  
6.270 209

2

7.660 217
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Mikroliterzentrifuge Z 207 M
Die Mikroliterzentrifuge Z 207 M ist aufgrund ihrer kompakten Bauform auch im 
kleinsten Labor einsetzbar. Zur Auswahl steht ein Winkelrotor für 24 x 1,5/2,0 ml 
Röhrchen (auch hermetisch dicht erhältlich) und ein Rotor für Spin Column Kits. Die übersichtliche Bedienoberfläche mit 
"Touch"-Funktion ist besonders komfortabel in der Handhabung, auch beim Arbeiten mit Handschuhen.  
Optimale Luftkühlung der Proben auch bei maximaler Drehzahl. 
 
- Wartungsfreier Induktionsantrieb 
- Kurze Beschleunigungs- und Bremszeiten 
- Geräuschpegel unter 60 dBA bei 17.317 x g 
- Mikroprozessorsteuerung mit großer LCD-Anzeige 
- Aktive Unwuchterkennung und -abschaltung 
- Audiosignal bei Laufende (abschaltbar) 
- Schneller Zugriff zu den Proben durch Rotordeckel mit Schnappverschluss 
- Gebaut nach internationalen Sicherheitsrichtlinien z.B. IEC 61010 
- "Quick"-Taste für Kurzläufe 
- 99 komplette Läufe speicherbar 
 
Rotoren bitte separat bestellen.

1

2
3

Hermle

Spezifikationen
Max. RZB: 17.317 x g
Max. Drehzahl: 13.500 min -1

Max. Beladung: 24 x 1,5/2,0 ml
Timer: 59 min 50 s/10 s Schritte

99 h 59 min/1 min Schritte
Leistungsaufnahme: 170 W
Abmessungen (B x T x H): 280 x 350 x 240 mm
Gewicht: 12,5 kg
Netzanschluss: 230 V, 50/60 Hz

Beschreibung Menge Bestell Nr.
pro VE

Mikroliterzentrifuge Z 207 M 
Winkelrotor 24 x 1,5/2,0 ml 
Winkelrotor 24 x 1,5/2,0 ml, hermetisch dicht 
Winkelrotor 18-fach für Spin Column Kits

1 
1 
1 
1

6.290 909  
6.290 910  
6.290 911  
6.290 912

1

2

3

Universelle Kleinzentrifuge Z 206 A
Komplettes Set bestehend aus der Zentrifuge Z 206 A und einem Winkelrotor für  
12 x 15 ml Zentrifugenröhrchen. Für kleinere Röhrchenabmessungen sowie 
Blutentnahmesysteme sind entsprechende Adapter enthalten. 
Für größere Volumen ist auch ein Winkelrotor für 6 x 50 ml Zentrifugenröhrchen verfügbar. 
- Mikroprozessorsteuerung mit LCD-Anzeige 
- Deckelhalterung und Verriegelung 
- Vorwahl des Rotortyps 
- Aktive Unwuchterkennung und abschaltung 
- Gebaut nach internationalen Sicherheitsrichtlinien, z.B. IEC 61010 
- Geräuschpegel unter 60 dBA bei max. Drehzahl 
- Breites Zubehörprogramm (auf Anfrage) 
- Leichter Rotorwechsel 
- Übersichtliche Bedienoberfläche 
- Alle Komponenten auch einzeln erhältlich

4

5

Hermle

Spezifikationen
Max. RZB: 4427 x g
Max. Drehzahl: 6000 min -1

Max. Beladung: 6 x 50 ml
Timer: 59 min 50 s/10 s Schritte

99 h 59 min/1 min Schritte
Leistungsaufnahme: 100 W
Abmessungen (B x T x H): 280 x 370 x 260 mm
Gewicht: 12 kg
Netzanschluss: 230 V, 50/60 Hz

Beschreibung Menge Bestell Nr.
pro VE

Kleinzentrifuge Z 206 A ohne Rotor 
Kleinzentrifuge Z 206 A inkl. Winkelrotor 12 x 15 ml 
Winkelrotor 12 x 15 ml 
Winkelrotor 6 x 50 ml 
Winkelrotor 18 x 1,5 / 2,0 ml 
Ausschwingrotor 6 x 5 ml

1 
1 
1 
1 
1 
1

9.945 737  
9.945 738  
9.945 728  
9.945 729  
9.945 739  
9.945 740

4

5

6.290 911

6.290 912

9.945 728
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Kleinzentrifuge Z 207 A
Die Kleinzentrifuge Z 207 A für 8 x 15 ml Röhrchen ist ideal für den Einsatz bei geringen 
Probenmengen. Die übersichtliche Bedienoberfläche mit "Touch"-Funktion ist besonders 
komfortabel in der Handhabung, auch beim Arbeiten mit Handschuhen. 
 
- Mikroprozessorsteuerung mit LCD-Anzeige 
- Deckelverriegelung 
- Aktive Unwuchterkennung und -abschaltung 
- Gebaut nach internationalen Sicherheitsrichtlinien, z.B. IEC 61010 
- Geräuschpegel unter 60 dBA bei max. Drehzahl 
- Adapter für Röhrchen mit geringerem Volumen erhältlich 
- "Quick"-Taste für Kurzläufe 
- 99 komplette Läufe speicherbar 
 
Lieferumfang: Kleinzentrifuge Z 207 A inkl. Winkelrotor für 8 x 15 ml

1
Hermle

Spezifikationen
Max. RZB: 4445 x g
Max. Drehzahl: 6800 min -1

Max. Beladung: 8 x 15 ml
Timer: 59 min 50 s/10 s Schritte

99 h 59 min/1 min Schritte
Leistungsaufnahme: 50 W
Abmessungen (B x T x H): 280 x 350 x 240 mm
Gewicht: 8 kg
Netzanschluss: 100-230 V, 50/60 Hz

Beschreibung Menge Bestell Nr.
pro VE

Kleinzentrifuge Z 207 A inkl. Winkelrotor für 8 x 15 ml 1 7.971 698

1

High Speed Kühlzentrifuge Z 32 HK
Durch ein breites Zubehörprogramm lässt sich die "high speed" Kühlzentrifuge Z 32 HK 
für ein weites Applikationsspektrum einsetzen. Hohe Zentrifugalbeschleunigungen lassen 
sich durch den geringen Platzbedarf der Z 32 HK auch für größere Volumina direkt am Arbeitsplatz erreichen.  
Ein leistungsfähiges Kühlsystem lässt das Probenmaterial auch bei maximaler Anforderung "cool". 
- Wartungsfreier Induktionsantrieb 
- Mikroprozessorsteuerung mit LCD-Anzeige 
- Motorische Deckelverriegelung 
- Automatische Rotorerkennung mit Überdrehzahlschutz, sofort beim einsetzen des Rotors. 
- Aktive Unwuchterkennung und -abschaltung (Rotorspezifisch) 
- Unwuchttolerantes Antriebssystem 
- FCKW freies Kühlsystem 
- Breites Programm an Rotoren und Zubehör 
- Gebaut nach internationalen Sicherheitsrichtlinien, z.B. IEC 61010 
- Akustisches Signal bei Laufende, wobei Melodie und Lautstärke eingestellt werden können 
- Einfacher Rotorwechsel 
- Geräuschpegel unter 60 dBA bei max. Drehzahl 
- Übersichtliche Bedienoberfläche 
 
Rotoren bitte separat bestellen.

2
Hermle

Spezifikationen
Max. RZB: 38007 x g
Max. Drehzahl: 20000 min -1

Max. Beladung: 4 x 100 ml
Kühltemperatur: -20 bis +40 °C in 1 °C Schritten
Timer: 59 min 50 s/10 s Schritte

99 h 59 min/1 min Schritte
Leistungsaufnahme: 1200 W
Abmessungen (B x T x H): 400 x 700 x 360 mm
Gewicht: 71 kg
Netzanschluss: 230 V, 50/60 Hz

Beschreibung Menge Bestell Nr.
pro VE

High-speed Zentrifuge Z 32 HK 1 6.240 037

2
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Universelle Laborzentrifuge Z 326/Z 326 K
Universelle Laborzentrifuge für große Volumen (4 x 145 ml) bis hin zu Reaktionsgefäßen. 
 
- Wartungsfreier Induktionsantrieb 
- Motorische Deckelverriegelung 
- Automatische Rotorerkennung mit Überdrehzahlschutz, sofort beim Einsetzen des Rotors. 
- Aktive Unwuchterkennung und -abschaltung (rotorspezifisch) 
- FCKW freies Kühlsystem (Z 326 K) 
- Breites Programm an Rotoren und Zubehör 
- Gebaut nach internationalen Sicherheitsrichtlinien, z.B. IEC 61010 
- Akustisches Signal bei Laufende 
- Geräuschpegel unter 60 dBA bei max. Drehzahl 
- Spezielle Luftführung hält die Proben kühl (Z326) 
 
Rotoren bitte separat bestellen.

1

2
3

4

Hermle

Spezifikationen Z 326 // Z 326 K
Max. RZB: 23542 x g
Max. Drehzahl: 18000 min -1

Max. Beladung: 4 x 145 ml
Kühltemperatur Z 326 K: -20 bis +40 °C in 1 °C Schritten
Timer: 59 min 50 s/10 s Schritten

99 h 59 min/1 min Schritten
Leistungsaufnahme: 455 // 660 W
Abmessungen (B x T x H): 400 x 480 x 360 // 400 x 700 x 360 mm
Gewicht: 43 // 60 kg
Netzanschluss: 230 V, 50/60 Hz

Beschreibung Menge Bestell Nr.
pro VE

Universal Zentrifuge Z 326 
Universal Zentrifuge Z 326 K 
Ausschwingrotor , 4 Plätze 
Ausschwingrotor, 4 Plätze 
Winkelrotor für max. 12 x 15 ml 
Winkelrotor für max. 6 x 50 ml 
Winkelrotor für max. 6 x 85 ml

1 
1 
1 
1 
1 
1 
1

6.241 114  
6.238 613  
4.665 884  
4.665 845  
9.945 950  
9.945 951  
4.665 880

1

2 3

4.665 845

4

Universelle Laborzentrifuge Z 306
Die kleine, universelle Laborzentrifuge bietet ein breites Anwendungsspektrum, welches 
nicht nur den klinischen Laborbedarf abdeckt, sondern auch im Forschungs- und 
Industrielabor Einsatz findet. Die Ausschwingrotoren für ein Volumen von 4 x 100 ml können mittels entsprechender 
Adapter für Gewebskulturröhrchen und für alle gängigen Blutentnahmegefäße verwendet werden. Das breite 
Zubehörprogramm der Z 306 beinhaltet Rotoren für Mikrotiterplatten sowie hochtourige Festwinkelrotoren für 
Reaktionsgefäße oder Zentrifugenröhrchen bis zu 50 ml. 
 
- Wartungsfreier Induktionsantrieb 
- Mikroprozessorsteuerung mit LCD-Anzeige 
- Deckelverriegelung 
- Automatische Rotorerkennung mit Überdrehzahlschutz, sofort beim einsetzen des Rotors 
- Aktive Unwuchterkennung und -abschaltung (Rotorspezifisch) 
- Unwuchttolerantes Antriebssystem 
- Gebaut nach internationalen Sicherheitsrichtlinien, z.B. IEC 61010 
- Akustisches Signal bei Laufende 
- Einfacher Rotorwechsel 
- Geräuschpegel unter 63 dBA bei max. Drehzahl 
- Optimale Luftführung hält die Proben kühl 
- Edelstahlkessel 
 
Rotoren bitte separat bestellen.

5
Hermle

Spezifikationen
Max. RZB: 18,624 x g
Max. Drehzahl: 14,000 min -1

Max. Beladung: 4 x 100 ml
Timer: 59 min 50 s/10 s Schritte

99 h 59 min 50 s/1 min Schritte
Abmessungen (B x T x H): 355 x 474 x 330 mm
Gewicht: 30 kg
Netzanschluss: 230 V, 50/60 Hz

Typ Menge Bestell Nr.
pro VE

Universelle Laborzentrifuge Z 306 1 6.255 833

5

6.241 114

4.665 880

4.665 884
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Universelle Laborzentrifuge Z 366/Z 366 K
Die Tischzentrifugen Z 366 und Z 366 K zeichnen sich durch eine große Vielseitigkeit, 
gute und ruhige Laufeigenschaften, sowie hohe Bedienfreundlichkeit aus.  
Eine Röhrchenkapazität von 40 x 15 ml konischen Röhrchen, sowie Zentrifugalbeschleunigungen bis zu 24325 xg 
machen diese Tischzentrifugen zu universellen Hochleistungszentrifugen. 
 
- Wartungsfreier Induktionsantrieb 
- Mikroprozessorsteuerung mit LCD-Anzeige 
- Motorische Deckelverriegelung 
- Automatische Rotorerkennung mit Überdrehzahlschutz, sofort beim Einsetzen des Rotors 
- Aktive Unwuchterkennung und -abschaltung 
- FCKW freies Kühlsystem 
- Breites Programm an Rotoren und Zubehör 
- Gebaut nach internationalen Sicherheitsrichtlinien, z.B. IEC 61010 
- Akkustisches Signal bei Laufende, wobei Melodie und Lautstärke eingestellt werden können 
- Einfacher Rotorwechsel 
- Geräuschpegel <63 dBA (rotorabhängig) 
- Spezielle Luftführung hält die Proben kühl 
 
Rotoren bitte separat bestellen.

1
2

Hermle

Spezifikationen
Max. RZB Z 366/Z 366 K: 21379/24325 x g
Max. Drehzahl Z 366/Z 366 K: 15000/16000 min -1

Max. Beladung: 6 x 250 ml
Kühltemperatur Z 366 K: -20 °C bis 40 °C
Timer: 59 min 50 s/10 s Schritte

99 h 59 min/1 min Schritte
Leistungsaufnahme Z 366/Z 366 K: 530 W/800 W
Abmessungen (B x T x H) Z 366/Z 366 K: 430 x 510 x 360 mm/720 x 510 x 360 mm
Gewicht Z 366/Z 366 K: 52 kg/77 kg
Netzanschluss: 230 V, 50/60 Hz

Typ Menge Bestell Nr.
pro VE

Universal Zentrifuge Z 366 
Universal Zentrifuge Z 366 K

1 
1

7.626 860  
6.268 605

1

2

Universelle Laborzentrifuge Z 446/Z 446 K
Gekühlte und ungekühlte Tischzentrifuge für eine Vielzahl von unterschiedlichen Gefäßen 
durch eine große Auswahl von verschiedenen Rotoren. 
 
- Wartungsfreier Induktionsantrieb 
- Mikropozessorsteuerung mit LCD-Anzeige 
- Motorische Deckelverriegelung 
- Automatische Rotorerkennung mit Überdrehzahlschutz 
- Aktive Unwuchterkennung und Abschaltung (rotorspezifisch) 
- FCKW freies Kühlsystem 
- Breites Programm an Rotoren und Zubehör 
- Akustisches Signal bei Laufende 
- Permanente Anzeige von SOLL und IST Wert 
- je 10 Beschleunigungs- und 10 Bremsprofile 
- Speicher für 99 komplette Läufe, inkl. Rotortyp 
- Geräuschpegel < 65 dBA bei max. Drehzahl 
- Gebaut nach internationalen Sicherheitsrichtlinien, z. B. IEC 61010 
- Edelstahlkessel 
 
Rotoren bitte separat bestellen.

3

Hermle

Spezifikationen
Max. RZB Z 446/Z 446 K: 24325 xg/26328 xg
Max. Drehzahl: 200 bis 16000 min -1

Max. Beladung: 4 x 750 ml
Kühltemperatur Z 446 K: -20 bis +40 °C
Timer: 59 min 50 s/10 s Schritte

99 h 59 min/1 min Schritte
Leistungsaufnahme Z 446/Z 446 K: 640 W/1630 W
Abmessungen (B x T x H) Z 446/Z 446 K: 540 x 670 x 390 mm/730 x 670 x 390 mm
Gewicht Z 446/Z 446 K: 79 kg/111 kg
Netzanschluss: 230 V, 50/60 Hz

Typ Menge Bestell Nr.
pro VE

Universelle Laborzentrifuge Z 446 
Universelle Laborzentrifuge Z 446 K

1 
1

6.282 843  
6.268 644

3

7.626 860

6.268 605

6.268 644
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Standzentrifugen ZK 496
Kühlzentrifugen für die Bearbeitung von großen Volumina von bis zu max. 4 x 1000 ml 
und Blutbeuteln mit einer großen Auswahl an Rotoren. Erhältlich als Standgerät oder 
Untertischgerät. Die Geräte sind mit Rollen zum leichten Bewegen ausgestattet. 
 
- Wartungsfreier Induktionsantrieb 
- Mikroprozessorsteuerung mit LCD-Anzeige 
- Motorische Deckelverriegelung 
- Automatische Rotorerkennung mit Überdrehzahlschutz 
- Aktive Unwuchterkennung und Abschaltung (rotorspezifisch) 
- FCKW-freies Kühlmittel 
- Breites Spektrum von Rotoren und Zubehör 
- Akustisches Signal bei Laufende, wobei Melodie und Lautstärke eingestellt werden können 
- Mit Timerfunktion zum Starten der Zentrifuge zu einem vorgewählten Zeitpunkt 
- Gebaut nach internationalen Sicherheitsrichtlinien, z. B. IEC 61010 
- Edelstahlkessel 
 
Rotoren bitte separat bestellen.

1

Hermle

Spezifikationen
Max. RZB: 16022 xg
Max. Drehzahl: 10500 min -1

Max. Beladung: 4 x 1000 ml
Kühltemperatur: -20 ... 40 °C
Timer: 59 min 50 s/10 s Schritte

99 h 59 min/1 min Schritte
Leistungsaufnahme: 2300 W
Stromversorgung: 230 V, 50/60 Hz

Typ Beschreibung Abmessungen 
(B x T x H)

Nettogewicht Menge Bestell Nr.

mm kg pro VE
ZK 496 
ZK 496

Untertischgerät 
Standgerät

620 x 690 x 700 
620 x 690 x 980

157 
190

1 
1

4.670 663  
4.667 888

1

Zubehör für Hermle Zentrifugen
Hermle

2

2

Typ Für Menge Bestell Nr.
pro VE

Winkelrotor für max. 6 x 250 ml 
Winkelrotor für max. 30 x 15 ml (Rundboden) 
oder 20 x 15 ml (konisch) 
Winkelrotor für max. 4 x 85 ml 
 
Winkelrotor für max. 6 x 50 ml 
 
Winkelrotor für max. 24 x 1,5/2,0 ml 
 
Winkelrotor für 4 x 8 PCR Stripes 
Winkelrotor für max. 24 x 1,5/2,0 ml,  
aerosoldicht 
Winkelrotor für max. 44 x 1,5/2,0 ml 
 
Winkelrotor für max. 10 x 50 ml konisch 
 
Winkelrotor für max. 6 x 85 ml 
 
Winkelrotor für max. 20 x 10 ml 
 
Winkelrotor für 30 x 1,5 ml / 2,0 ml 
 
Winkelrotor für 12 x 1,5/2,0 ml 
Winkelrotor für 12 x 5 ml, mit Deckel 
Winkelrotor für 4 x 500 ml 
Ausschwingrotor für max. 4 x 250 ml 
Ausschwingrotor für 16 x 50 ml konisch oder 40 x 15 ml konisch 
Ausschwingrotor 2 x 3 MTP 
Ausschwingrotor, für max. 4 x 250 ml 
Ausschwingrotor für max. 4 x 500 ml 
Ausschwingrotor für 4 x 750 ml, hermetisch dicht 
Ausschwingrotor für 4 x 1000 ml, hermetisch dicht 
Ausschwingrotor für 4 x 100 ml Erdölgläser 
Mikrotiterrotor mit 2 x 3 Trägern  
für Zellkulturplatten

Z 366 / Z 366 K / Z 446 / Z 446 K / ZK 496 
Z 306 / Z 326 / Z 326 K / Z 366 Z / Z 366 K / 
Z 32 HK / 36 HK 
Z 326 / Z 326 K / Z 366 / Z 366 K / Z 446 / 
Z 446 K / Z 32 HK / 36 HK 
Z 326 / Z 326 K / Z 366 / Z 366 K / Z 446 / 
Z 446 K / Z 32 HK / 36 HK 
Z 306 / Z 326 / Z 326 K / Z 366 / Z 366 K / 
Z 446 / Z 446 K / Z 32 HK 
Z 326 / Z 326 K / Z 446 / Z 446 K / Z 32 HK 
Z 306 / Z 326 / Z 326 K / Z 366 / Z 366 K / 
Z 446 / Z 446 K / Z 32 HK 
Z 326 / Z 326 K / Z 366 / Z 366 K / Z 446 / 
Z 446 K / Z 32 HK 
Z 326 / Z 326 K / Z 366 / Z 366 K / Z 446 / 
Z 446 K / Z 32 HK / 36 HK / ZK 496 
Z 326 / Z 326 K / Z 366 / Z 366 K / Z 446 / 
Z 446 K / Z 32 HK / 36 HK 
Z 326 / Z 326 K / Z 366 / Z 366 K / Z 446 / 
Z 446 K / Z 32 HK / 36 HK 
Z 306 / Z 326 / Z 326 K / Z 446 / Z 446 K / 
Z 32 HK / 36 HK 
Z 326 / Z 326 K / 36 HK 
Z 306 / Z 326 / Z 326 K 
Z 446 / Z 446 K / ZK 496 
Z 366 / Z 366 K / 36 HK 
Z 366 / Z 366 K 
Z 306 
Z 446 / Z 446 K 
Z 446 / Z 446 K 
Z 446 / Z 446 K / ZK 496 
ZK 496 
OLEUM 
Z 306 / Z 326 / Z 326 K / Z 366 / Z 366 K / 
Z 446 / Z 446 K / Z 32 HK / 36 HK

1 
1 

 
1 

 
1 

 
1 

 
1 
1 

 
1 

 
1 

 
1 

 
1 

 
1 

 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1

9.945 942  
9.945 940  
 
9.945 941  
 
4.666 077  
 
4.665 843  
 
9.945 948  
4.665 882  
 
9.945 954  
 
4.666 083  
 
9.945 939  
 
9.945 944  
 
9.945 938  
 
9.945 943  
9.945 945  
9.945 949  
4.665 885  
9.945 952  
4.665 879  
4.665 881  
4.665 883  
9.945 946  
9.945 953  
9.945 947  
9.945 937

9.945 939

4.670 663
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Mikrozentrifuge 5418 R (General Lab Product), gekühlt
Mikrozentrifuge für molekularbiologische Standardanwendungen. Das kompakte Gerät 
mit niedriger Zugriffshöhe zeichnet sich durch einen extrem leisen Betrieb aus. 
 
- 18-Platz Zentrifuge für 1,5/2,0 ml Reaktionsgefässe und Microtainer ®  
- Automatische Deckelöffnung nach Laufende 
- Sehr geringer Platzbedarf 
- Besonders leiser Betrieb, auch ohne Rotordeckel 
- Standardmässig aerosoldichter Rotor FA 45-18-11 
- Eppendorf-Zweiknopfbedienung 
- Drehzahl/RZB-Umschaltung 
- Short-spin 
- Die patentierte Kompressor-Technologie reduziert Vibrationen auf ein Minimum 
- Niedrige Zugriffshöhe von 26 cm 
- Hält konstante 4 °C bei max. Drehzahl 
- Fast Temp zum schnellen Vorkühlen der Zentrifuge 
 
Diese Zentrifuge ist ein General Lab Product für Forschungszwecke.

1
Eppendorf AG

Spezifikationen
Max. RZB: 16873 x g
Max. Drehzahl: 14.000 min -1

Max. Beladung: 18 x 1,5/2 ml
Temperatur: 0 ... +40 °C
Timer: 30 s bis 9:59 h, Dauerlauffunktion
Leistungsaufnahme: 320 W
Abmessungen (B x T x H): 300 x 460 x 250 mm
Gewicht: 22 kg
Netzanschluss: 230 V, 50/60 Hz

Typ Beschreibung Steckertyp Menge Bestell Nr.

pro VE
5418 R 
5418 R

inkl. Rotor FA-45-18-11 
inkl. Rotor FA-45-18-11

EU 
UK

1 
1

4.660 587  
4.660 588

Online auch als IVD-Variante erhältlich.

1
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Mikrozentrifuge 5424 R (General Lab Product), gekühlt
Für alle modernen molekularbiologischen Anwendungen in Eppendorf- und PCR-Gefäßen 
geeignet. Die Mikrozentrifuge mit effizienter Kühlleistung bietet hohe 
Temperaturgenauigkeit für maximalen Probenschutz und optimale Separierergebnisse. 
 
- 24-Platz Zentrifuge für 1,5/2,0 ml Reaktionsgefäße 
- Automatische Deckelöffnung nach Laufende 
- Standardmäßig aerosoldichte Rotoren 
- 4 verschiedene Rotoren (als Zubehör erhältlich) 
- Besonders leiser Betrieb, auch ohne Rotordeckel 
- Wahlweise mit Folien- oder Drehknopf-Bedienfeld 
- Soft ramp einstellbar 
- Die patentierte Kompressor-Technologie reduziert Vibrationen auf ein Minimum 
- Kleine Stellfläche und niedrige Zugriffshöhe von 26 cm 
- Hält konstante 4 °C bei max. Drehzahl 
- Fast Temp für schnelles Vorkühlen der Zentrifuge z. B. von ca. 21 °C auf 4 °C in nur 8 Minuten 
 
Diese Zentrifugen sind General Lab Products für Forschungszwecke.

1
Eppendorf AG

Spezifikationen 5424 R
Max. RZB: 21.130 x g
Max. Drehzahl: 15.000 min -1

Max. Beladung: 24 x 1,5/2 ml
Kühltemperatur: -10 ... +40 °C
Timer: 30 s bis 9:59 h, Dauerlauffunktion
Leistungsaufnahme: 350 W
Abmessungen (B x T x H): 290 x 480 x 260 mm
Gewicht: 21 kg
Netzanschluss: 230 V, 50/60 Hz

Typ Beschreibung Steckertyp Menge Bestell Nr.

pro VE
5424 R 
5424 R 
5424 R 
5424 R 
5424 R 
5424 R 
5424 R 
5424 R

Ohne Rotor, mit Drehknöpfen 
Ohne Rotor, mit Folientastatur 
Mit Rotor FA 45-24-1, mit Drehknöpfen 
Mit Rotor FA 45-24-1, mit Folientastatur 
Ohne Rotor, mit Drehknöpfen 
Ohne Rotor, mit Folientastatur 
Mit Rotor FA 45-24-1, mit Drehknöpfen 
Mit Rotor FA 45-24-1, mit Folientastatur

EU 
EU 
EU 
EU 
UK 
UK 
UK 
UK

1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1

4.660 595  
4.660 591  
4.660 593  
4.660 589  
4.660 596  
4.660 592  
4.660 594  
4.660 590

Andere Rotoren auf Anfrage erhältlich.

Online auch als IVD-Variante erhältlich.

1

Mikrozentrifuge 5425 (General Lab Product)
Ungekühlte Mikrozentrifuge für Standardanwendungen bei hohem Probendurchsatz mit 
hohem ergonomischem Komfort und großer Flexibiliät durch 6 verschiedene Rotor. 
 
- Schnelles Beschleunigen und Abbremsen (10 Anlauf- und Abbremsrampen) 
- Geringer Geräuschpegel (< 51 dB) 
- Kleine Stellfläche 
- Niedrige Beladungshöhe für komfortables Einsetzen der Rotoren und Proben 
- Ergonomische Bedienung des Deckels mit nur einem Finger 
- Automatische Deckelöffnung nach Laufende 
- Rotorenkammer aus Edelstahl 
 
Diese Zentrifugen sind General Lab Products für Forschungszwecke.

2

3

Eppendorf AG

Spezifikationen
Max. RZB: 21.330 x g
Max. Drehzahl: 100 ... 2.000 min -1  (10-min -1 -Schritte)

2.000 ... 5.000 min -1 (50-min -1 -Schritte)
5.000 ... 15.060 min -1 (100-min -1 -Schritte)

Max. Beladung: 10 x 5,0 ml
Timer: 10 s ... 9:59 h, Dauerlauffunktion
Leistungsaufnahme: 280 W
Abmessungen (B x T x H): 240 x 390 x 240 mm
Gewicht: 15,6 kg
Netzanschluss: 230 V, 50/60 Hz

Typ Beschreibung Menge Bestell Nr.
pro VE

5425 
5425 
5425 
5425

mit Folientastatur, ohne Rotor 
mit Folientastatur, mit aerosoldichtem Rotor FA-24x2 
mit Drehknöpfen, ohne Rotor 
mit Drehknöpfen, mit aerosoldichtem Rotor FA-24x2

1 
1 
1 
1

4.661 164  
4.661 162  
4.661 168  
4.661 166

Andere Rotoren auf Anfrage erhältlich.

Online auch als IVD-Variante erhältlich.

2

3

4.661 166

4.661 164
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Zentrifugen 5702/5702 R/5702 RH (General Lab Product)
Diese universell einsetzbaren Zentrifugen mit niedriger Geschwindigkeit sind speziell für Zellkultur-Anwendungen  
mit niedrigem bis mittlerem Probendurchsatz geeignet. 
 
- Kompakt/geringe Standfläche 
- Wartungsfreier Antrieb 
- Drehknöpfe und digitales Display 
- Automatische, motorische Verriegelung bei Deckelannäherung 
- Kurze Bremszeit 
- Automatische Deckelöffnung (nur Centrifuge 5702) 
- Rotorkessel aus Edelstahl 
- Optimiert, nach hinten gerichteter Luftstrom zur Probenkühlung 
 
Zusätzliche Merkmale 5702 R  
- Zwei Programmtasten zur Speicherung von Routine-Läufen 
- Langsames Hochlaufen und Bremsen durch Softfunktionen 
- Temperatureinstellung von -9 °C bis +40 °C 
- Stand-by-Kühlung 
- Fast-temp-Funktion 
 
Zusätzliche Merkmale 5702 RH  
- Exaktere Temperierung durch Softwaresteuerung (rotorabhängig) 
- Aktive Heizung 
- Stand-by-Erwärmung 
- Temperaturabweichung im stationären Zustand bei 4 °C und bei 37 °C ±1 °C 
 
Diese Zentrifugen sind General Lab Products für Forschungszwecke.

1
Eppendorf AG

Spezifikationen 5702/5702 R/5702 RH
Max. RZB: 3000 x g
Max. Drehzahl: 100 bis 4400 min -1 (100 min -1 Schritte)
Max. Beladung: 4 x 100 ml
Leistungsaufnahme: 200 W // 380 W // 380 W
Temperatureinstellbereich: - // -9 ... +40 °C // -9 ... +42 °C
Abmessungen (B x T x H): 320 x 400 x 240 mm // 380 x 580 x 260 mm // 380 x 580 x 260 mm
Höhe (mit geöffnetem Deckel): 530 mm // 600 mm // 600 mm
Gewicht: 20 kg // 36 kg // 36 kg
Netzanschluss: 230 V, 50/60 Hz

1

Typ Beschreibung Menge Bestell Nr.
pro VE

5702 
5702 R 
5702 R 
5702 RH 
5702 
5702 R

Mit Rotor A-4-38, mit Adapter für konische Gefäße,15 / 50 ml, mit EU-Stecker 
Mit Rotor A-4-38, mit Adapter für konische Gefäße,15 / 50 ml, mit EU-Stecker 
Mit Rotor A-4-38, mit Adapter für Blutentnahmegefäße, 13 / 16-mm, mit EU-Stecker 
Ohne Rotor, gekühlt / geheizt, mit EU-Stecker 
Ohne Rotor, mit UK-Stecker 
Ohne Rotor, mit UK-Stecker

1 
1 
1 
1 
1 
1

4.660 623  
4.660 629  
4.660 627  
4.660 631  
4.660 622  
4.660 626

Online auch als IVD-Variante erhältlich.
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Zentrifuge 5804/5804 R/5810/5810 R (General Lab Product)
Diese Zentrifugen bieten ein flexibles Rotorprogramm mit einem modularem 
Adapterkonzept, wodurch eine hohe Variabilität bei der Gefäßlänge erreicht wird. 
 
- Bequeme Rotorbeladung durch ergonomische Zugriffshöhe 
- Geringe Geräuschentwicklung 
- Motorische Deckelverriegelung 
- Zuverlässige Kühlung bei maximaler Drehzahl*  

- Unwuchtabschaltung 
- Automatische Rotorerkennung verhindert Überdrehzahl 
- Wahlweise Eingabe von Drehzahl, RZB, Radiuskorrekturwerten 
- Werte während der Zentrifugation abänderbar 
- Temperatureinstellung von -9 bis +40 °C*  

- Stand-by-Kühlung*  

- 34 Programmspeicherplätze, frei wählbar und individuell speicherbar 
- Short-spin-Taste, Drehzahl vorwählbar 
- Fast-cool-Funktion*für schnelles Kühlen des Zentrifugenraums 
- 10 Anlauf- und Bremsrampen für empfindliches Probenmaterial 
- Leise, vibrationsarm und stromsparend durch frequenzabhängig gesteuerten Kühlmotor 
 
Diese Zentrifugen sind General Lab Products für Forschungszwecke.

Eppendorf AG

*Angaben für gekühlte Zentrifugen 5804 R und 5810 R.

Zentrifuge 5804/5804 R (General Lab Product)1
Eppendorf AG

Spezifikationen 5804 // 5804 R
Max. RZB: 20913 x g
Max. Drehzahl: 14000 min -1

Max. Beladung: 10 x MTP oder 2 x DWP
Leistungsaufnahme: 900 W // 1650 W
Abmessungen (B x T x H): 470 x 550 x 340 mm // 640 x 550 x 340 mm
Gewicht: 55 kg // 80 kg
Netzanschluss: 230 V, 50/60 Hz

1

Typ Beschreibung Steckertyp Menge Bestell Nr.

pro VE
5804 
5804 R 
5804 R 
5804 R 
5804 
5804 R

Ohne Rotor 
Ohne Rotor 
Mit Rotor A-4-44, mit Adapter für konische Gefäße, 15 / 50 ml 
Mit Rotor S-4-72, mit Adapter für konische Gefäße, 15 / 50 ml 
Ohne Rotor 
Ohne Rotor

EU 
EU 
EU 
EU 
UK 
UK

1 
1 
1 
1 
1 
1

4.660 633  
4.660 639  
4.660 641  
4.660 643  
4.660 634  
4.660 640

Online auch als IVD-Variante erhältlich.

Zentrifuge 5810/5810 R (General Lab Product)2
Eppendorf AG

Spezifikationen 5810 // 5810 R
Max. RZB: 20913 x g
Max. Drehzahl: 14000 min -1

Max. Beladung: 16 x MTP oder 4 x DWP
Leistungsaufnahme: 900 W // 1650 W
Abmessungen (B x T x H): 540 x 610 x 350 mm // 700 x 610 x 350 mm
Gewicht: 68 kg // 99 kg
Netzanschluss: 230 V, 50/60 Hz

2

Typ Beschreibung Steckertyp Menge Bestell Nr.

pro VE
5810 
5810 
5810 R 
5810 R 
5810 R 
5810 
5810 R

Ohne Rotor 
Mit Rotor A-4-81, mit Adapter für konische Gefäße, 15 / 50 ml 
Mit Rotor A-4-62, mit Adapter für konische Gefäße, 15 / 50 ml 
Mit Rotor A-4-81, mit Adapter für konische Gefäße, 15 / 50 ml 
Mit Rotor S-4-104, mit Adapter für konische Gefäße, 15 / 50 ml 
Ohne Rotor 
Ohne Rotor

EU 
EU 
EU 
EU 
EU 
UK 
UK

1 
1 
1 
1 
1 
1 
1

4.660 645  
4.660 649  
4.660 657  
4.660 659  
4.660 661  
4.660 646  
4.660 656

Online auch als IVD-Variante erhältlich.
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Rollcontainer, für Zentrifugen 5804/5804 R und 5810/5810 R
Der Rollcontainer bietet die Flexibilität, die Zentrifuge dort zu nutzen, wo sie benötigt wird. 
 
- Eine Schublade 
- Platz für Rotoren und Zubehör 
- Vier Laufrollen, von denen 2 arretierbar sind

1
Eppendorf AG

Typ Abmessungen 
(B x T x H)

Menge Bestell Nr.

mm pro VE
Rollcontainer 700 x 620 x 450 1 4.656 042

1

Mikrozentrifuge 5430/5430 R (General Lab Product)
In diesen Zentrifugen kommen z.B. Rotoren für Eppendorf-Gefäße und PCR-Streifen, 
Rotoren für Mikrotestplatten und konische 15/50-ml-Gefäße, sowie ein 48-Platz-Rotor,  
ein 16-Platz-Rotor für Eppendorf Tubes ®  5,0 ml und ein Ausschwingrotor (24 x 1,5/2,0 ml) zum Einsatz. 
 
Mikrozentrifuge 5430  
- 48-Platz Zentrifuge für 1,5/2,0 ml Gefäße, 6 x 50 ml Falcon ® -Gefäße oder 2 x MTP-Platten sowie gängige 

Blutentnahmensysteme 
- Automatische Rotorerkennung und Unwuchterkennung 
- 12 verschiedene Rotoren (als Zubehör erhältlich) 
- Speichert bis zu 50 Routineprogramme 
- Menügeführte Bedienung in 4 Sprachen 
- LCD-Anzeige mit Hintergrundbeleuchtung 
- Automatische Deckelöffnung nach Anwendungssequenz (nur 5430) 
 
 
Gekühlte Mikrozentrifuge 5430 R , zusätzliche Merkmale: 
- Temperatureinstellung -11 bis 40 °C 
- Temperatur von 4 °C wird auch bei max. Drehzahl sicher gehalten 
- Standby-Kühlung 
- Fast Temp-Funktion, um erforderliche Temperaturen in kurzmöglichster Zeit zu erreichen 
- Fast Temp pro-Funktion, um die Zentrifuge zur von Ihnen gewünschten Zeit gekühlt und startbereit zu haben 
 
Diese Zentrifugen sind General Lab Products für Forschungszwecke.

2
Eppendorf AG

Spezifikationen 5430 // 5430 R
Max. RZB: 30.130 x g
Max. Drehzahl: 17.500 min -1

Max. Beladung: 48 x 1,5/2,0 ml oder 6 x 50 ml oder 2 x MTP
Kühltemperatur: - // -11 ... +40 °C
Timer: 30 s bis 99:59 h, mit Dauerlauffunktion
Leistungsaufnahme: 475 W // 1050 W
Abmessungen (B x T x H): 330 x 420 x 250 mm // 380 x 640 x 290 mm
Gewicht: 29 kg // 56 kg
Netzanschluss: 230 V, 50/60 Hz

Typ Beschreibung Steckertyp Menge Bestell Nr.

pro VE
5430 
5430 R 
5430 R 
5430 
5430 
5430 R

Ohne Rotor, mit Drehknöpfen 
Ohne Rotor, mit Folientastatur 
Mit Rotor FA-45-30-11, mit Drehknöpfen 
Ohne Rotor 
Mit Rotor FA-45-30-11, mit Drehknöpfen 
Ohne Rotor, mit Drehknöpfen

EU 
EU 
EU 
UK 
UK 
UK

1 
1 
1 
1 
1 
1

4.660 611  
4.660 615  
4.660 617  
4.660 606  
4.660 610  
4.660 620

Online auch als IVD-Variante erhältlich.

2
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Zentrifuge 5910 R/5920 R (General Lab Product)
Diese Zentrifugen vereinen hohe Kapazität und Flexibilität. Die Ausschwing-Rotoren 
nehmen sowohl konische Gefäße als auch Platten auf. Es ist kein Austauschen der 
Rotorbecher oder Adapter notwendig. Die Zentrifuge 5910 R hat eine niedrige Zugriffshöhe für eine einfache Bedienung.  
Die Zentrifuge 5910 R fasst standardmäßige 1-Liter-Nalgene ® -Flaschen. 
 
- Plattenrotor-Optionen zum Zentrifugieren von MTP, PCR- oder Deepwell Plates 
- Festwinkelrotoren für molekularbiologische Hochgeschwindigkeitsanwendungen mit Gefäßen von 0,2 bis 50 ml 
- Aerosoldichte Eppendorf QuickLock ® -Kappen und -Deckel für schnelles, ergonomisches Deckelschließen 
- Leiser Betrieb 
- Kompakte Gerätegröße 
- Automatische Rotor- und Unwuchterkennung 
- FastTemp-Funktion für schnelles Vorkühlen und FastTemp pro ® -Funktion für automatisches Vorkühlen mit vorprogrammierter Zeit und Tag 
- Die Dauerkühlung hält die Temperatur nach Laufende konstant 
- ECO-Abschaltung nach 8 Stunden (einstellbar) 
 
Diese Zentrifugen sind General Lab Products für Forschungszwecke.

Eppendorf AG

Zentrifugen 5910 R (General Lab Product)1
Eppendorf AG

Spezifikationen
Max. RZB: 22.132 x g
Drehzahl: 100 ... 14.000 min -1  (in 10 min -1 Schritten)
Max. Beladung: 4 x 750 ml/4 x 5 MTP
Geräuschpegel: <59 db
Anzahl der Programme: 99 (5 Programmtasten)
Timer: 10 s bis 99 h 59 min, Dauerlauf, Short-Spin
Leistungsaufnahme: 1650 W
Temperatureinstellbereich: -11 ... +40 °C
Abmessungen (B x T x H): 720 x 660 x 370 mm
Höhe (mit geöffnetem Deckel): 850 mm
Nettogewicht: 109 kg
Netzanschluss: 230 V, 50/60 Hz

1

Typ Beschreibung Menge Bestell Nr.
pro VE

5910 R 
5910 R

ohne Rotor 
mit Rotor S-4x500, mit Rechteckbechern und Adaptern für konische Gefäße, 15/50 ml

1 
1

4.660 683  
6.273 434

Online auch als IVD-Variante erhältlich.

Zentrifugen 5920 R (General Lab Product)2
Eppendorf AG

Spezifikationen
Max. RZB: 21.194 x g
Drehzahl: 100 ... 13.700 min -1  (10 min -1  Schritte)
Max. Beladung: 4 x 1000 ml/4 x 7 MTP
Geräuschpegel: <60 db
Anzahl der Programme: 99 (5 Programmtasten)
Timer: 10 s bis 99 h 59 min, Dauerlauf, Short-Spin
Leistungsaufnahme: 1650 W
Temperatureinstellbereich: -11 ... +40 °C
Abmessungen (B x T x H): 740 x 710 x 400 mm
Höhe (mit geöffnetem Deckel): 940 mm
Nettogewicht: 139 kg
Netzanschluss: 230 V, 50/60 Hz

2

Typ Beschreibung Steckertyp Menge Bestell Nr.

pro VE
5920 R 
5920 R 
5920 R 
5920 R 
5920 R 
5920 R

ohne Rotor 
mit Rotor S-4xUniversal-Large, mit Universalbechern und Adaptern für konische Röhrchen, 15/50 ml 
mit Rotor S-4xUniversal-Large, mit Universalbechern und Adaptern für Rundbodengefäße, 13/16 mm 
ohne Rotor 
mit Rotor S-4x1000, mit High Capacity-Bechern und Adaptern für konische Röhrchen, 15/50 ml 
mit Rotor S-4x1000, mit Plate/Tube-Bechern und Adaptern für konische Röhrchen, 15/50 ml

EU 
EU 
EU 
UK 
UK 
UK

1 
1 
1 
1 
1 
1

4.660 665  
4.660 680  
4.660 678  
4.660 666  
4.660 668  
4.660 672

Online auch als IVD-Variante erhältlich.
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Universalzentrifuge Megafuge ST4 Plus
Universalzentrifuge für Routineanwendungen. Die motorbetriebene Deckelverriegelung 
ermöglicht ein einfaches Schließen und Verriegeln des Zentrifugendeckels mit einem Finger. 
 
- Intuitives Touchscreen 
- Auto-Lock �  Rotorwechsel: Sicherer, ergonomischer Rotorwechsel per Knopfdruck in nur 3 Sekunden 
- ClickSeal ®  Becherverschluss: Das System ist handschuhfreundlich und kann mit einer Hand geöffnet und  

geschlossen werden 
- SMARTSpin �  Technologie: optimiert den Beschleunigungs- und Bremsvorgang und gleicht Unwuchten aus 
- USB-Anschluss vorne

1
Thermo Scientific

Spezifikationen:
Max. RZB: 5590 x g (mit Ausschwingrotor)

25830 x g (mit Festwinkelrotor)
Max. Drehzahl: 5300 min -1  (mit Ausschwingrotor)

15200 min -1  (mit Festwinkelrotor)
Garantie: 5 Jahre

Typ Gewicht Abmessungen 
(B x T x H)

Netz- 
anschluss

Menge Bestell Nr.

kg mm pro VE
ST4 Plus 
ST4R Plus

89 
120

566 x 690 x 362 
746 x 690 x 361

208 ... 240 V, 50/60 Hz 
220 ... 240 V, 50 Hz / 230 V, 60 Hz

1 
1

4.672 605  
4.672 606

1

Universalzentrifuge Multifuge X4 Pro
Universalzentrifuge für Routineanwendungen. Die motorbetriebene Deckelverriegelung 
ermöglicht ein einfaches Schließen und Verriegeln des Zentrifugendeckels mit einem Finger. 
 
- Inntuitives Farb-Touchscreen 
- Bis zu 100 Programmspeicherplätze 
- Anzeige von Soll- und Ist-Parametern 
- Einfache Anpassung von Geschwindigkeit, Zeit und Temperatur, auch während des Laufs 
- Auto-Lock �  Rotorwechsel: Sicherer, ergonomischer Rotorwechsel per Knopfdruck 
- ClickSeal ®  Becherverschluss: Das System ist handschuhfreundlich und kann mit einer Hand geöffnet und  

geschlossen werden 
- SMARTSpin �  Technologie: optimiert den Beschleunigungs- und Bremsvorgang und gleicht Unwuchten aus

2
Thermo Scientific

Spezifikationen:
Max. RZB: 7164 x g (mit Ausschwingrotor)

25830 x g (mit Festwinkelrotor)
Max. Drehzahl: 6000 min -1  (mit Ausschwingrotor)

15200 min -1  (mit Festwinkelrotor)
Garantie: 5 Jahre

Typ Gewicht Abmessungen 
(B x T x H)

Netz- 
anschluss

Menge Bestell Nr.

kg mm pro VE
X4 pro 
X4R pro

89 
120

566 x 690 x 362 
746 x 690 x 361

208 ... 240 V, 50/60 Hz 
220 ... 240 V, 50/60 Hz

1 
1

4.672 607  
4.672 608

2
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Zentrifugengläser mit Rundboden, DURAN ®

DIN 58970 Teil 2. Glasart 1/Neutralglas nach USP/EP und JP. Autoklavierbar. 
Belastbar bis RZB 4000 x g.

1
DWK Life Sciences

Inhalt Ø Höhe Menge Bestell Nr.
ml mm mm pro VE
6 
12 
25 
50 
80* 
80 
250*

12 
16 
24 
34 
40 
44 
56

100 
100 
100 
100 
115 
100 
147

1 
1 
1 
1 
1 
1 
1

9.315 010  
9.315 011  
9.315 014  
9.315 017  
9.315 024  
9.315 026  
9.315 036

* Nicht nach DIN.

1

Zentrifugengläser mit Spitzboden, DURAN ®

Autoklavierbar. Randlos, mit konischen Sockel. Belastbar bis RZB 4000 x g.

2
DWK Life Sciences

Volumen Ø Höhe Winkel Menge Bestell Nr.

ml mm mm ° pro VE
12 
25 
50

16 
24 
34

100 
100 
100

30 
60 
60

1 
1 
1

9.315 509  
9.315 514  
9.315 517

2

Hochgeschwindigkeits-Zentrifugenröhrchen, Borosilikatglas
Aus Borosilikatglas, chemisch behandelt, können bis 13.100 RZB zentrifugiert werden, wenn der entsprechende 
Gummiadapter in die 50 ml Aufnahme des Rotors eingesetzt wird. Autoklavierbar und bis 300 °C temperaturbeständig.

3

4

Beschreibung Volumen Ø Höhe Menge Bestell Nr.
ml mm mm pro VE

ohne Rand 
ohne Rand 
Schraubgewinde 
Schraubgewinde 
Gummi-Adapter, 15 ml 
Gummi-Adapter, 30 ml

15 
30 
15 
30

18 
24 
18 
24

102 
106 
102 
106

6 
6 
6 
6 
2 
2

6.803 323  
6.093 022  
7.920 120  
6.234 247  
6.803 324  
6.803 325

3

7.920 120

4

6.803 325

Zentrifugengläser mit Rundboden, DURAN ®  , Borosilikatglas 3.3

Graduiert. Belastbar bis RZB 3500 x g.

5

Volumen Ø Höhe Menge Bestell Nr.
ml mm mm pro VE
10 - 15 
10 - 15 
25

17 
17 
25

98 
107 
100

1 
1 
1

9.315 237  
9.315 240  
9.315 245

5

Zentrifugengläser mit Rundboden, AR ® -Glas
Graduiert oder ungraduiert. Belastbar bis RZB 3500 x g.

6

Volumen Ø Höhe Graduierung Menge Bestell Nr.
ml mm mm pro VE
10 - 15 
10 - 15 
10 - 15 
10 - 15 
25 
50 - 55 
70 - 100

17 
17 
17 
17 
25 
35 
40

98 
107 

98 
107 
100 

98 
115

nein 
nein 
ja 
ja 
ja 
nein 
nein

1 
1 
1 
1 
1 
1 
1

9.315 201  
9.315 203  
9.315 217  
9.315 220  
9.315 225  
9.315 207  
9.315 210

6
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Zentrifugenröhrchen, AR-GLAS ®  oder Borosilikatglas 3.3., graduiert

Graduierung und Beschriftung in kontraststarker weißer Emailfarbe. 
 
- Höhe: 113 mm 
- Teilung: 0,1 ml 
- Wandstärke: 1 mm 
- Außendurchmesser: 17 mm 
- Belastbar bis RZB 3500 x g 
- Konischer boden

1

BRAND

Nenn- 
volumen

Werkstoff Graduierung Menge Bestell Nr.

ml ml pro VE
15 
15 
15 
15

AR-GLAS ®  
Borosilikatglas 3.3. 
AR-GLAS ®  
Borosilikatglas 3.3.

0 - 10 
0 - 10 
0 - 15 
0 - 15

1 
1 
1 
1

9.315 415  
9.315 417  
9.315 416  
9.315 418

1

Zentrifugenröhrchen, AR-GLAS ® , ungraduiert, mit glattem Rand
- Wandstärke: 1 mm 
- Belastbar bis RZB 3500 x g

2

BRAND

Nenn- 
volumen

Ø 
außen

Höhe Boden Menge Bestell Nr.

ml mm mm pro VE
11 
13

16,5 
16,5

98 
98

spitzkonisch 
rund

100 
100

9.315 423  
9.315 421

2

9.315 421

Zentrifugenröhrchen, AR-GLAS ® oder Borosilikatglas 3.3., ungraduiert, mit Bördelrand

- Wandstärke ca.: 1 mm 
- Belastbar bis RZB 3500 x g 
- Konischer Boden

3

BRAND

Nenn- 
volumen

Ø 
außen

Höhe Werkstoff Menge Bestell Nr.

ml mm mm pro VE
15 
15

17 
17

113 
113

AR-GLAS ®  
Boro 3.3.

100 
100

9.315 412  
9.315 413

3

9.315 412

ASTM-Zentrifugengläser, zylindrisch, unten konisch, Borosilikatglas 3.3

Belastbar bis RZB 700 x g. Graduierung und Beschriftung in kontraststarker blauer Emailfarbe.  
Hals Innen-Ø ca. 17 mm.

4

Graduierung, von x bis y ml: Teilung in ml:
0 bis 0,5 0,05
0,5 bis 2 0,10
2 bis 3 0,20
3 bis 5 0,50
5 bis 10 1,00
10 bis 25 5,00
25 bis 100 25,0

Beschreibung Inhalt Länge Menge Bestell Nr.
ml mm pro VE

nach ASTM D 91 
frühere Norm ASTM D 96

100 
100

203 
167

1 
1

9.315 810  
9.315 820

4
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ASTM-Zentrifugengläser, birnenförmig, unten zylindrisch, Borosilikatglas 3.3

Inhalt 100 ml, belastbar bis RZB 700 x g. Frühere Norm ASTM D 96. Länge max. 160 mm. Hals Innen-Ø ca. 17 mm. 
Graduierung und Beschriftung in kontraststarker blauer Emailfarbe.

1

Graduierung, von x bis y ml: Teilung in ml:
0 bis 1,5 0,10
1,5 bis 3 0,50
3 bis 5 0,50
5 bis 10 1,00
10 bis 25 5,00
25 bis 100 25,0

Inhalt Menge Bestell Nr.
ml pro VE
100 1 9.315 815

1

ASTM-Zentrifugengläser für Öle, unten konisch, Borosilikatglas 3.3

Zentrifugengläser mit konischem Boden, werden für die Prüfung von Erdölprodukten 
gemäß ASTM verwendet. Graduierung und Beschriftung in weißer Emailfarbe außer 
California Typ. Öffnung für eine Schnappkappe vorhanden. Hergestellt nach USP Typ I und ASTM E438, Typ I, Klasse A 
Anforderungen.

DWK Life Sciences

2

6.256 488

2

Typ Inhalt Ø Länge Volumen Teilung Menge Bestell Nr.

ml mm mm ml ml pro VE
6" kurzer Kegel, Öl 
 
8" Öl und Verwitterung 
(Endpunktindex), 
ASTM D2158 
8" Öl, ASTM D1796, 
MPMS 10.4, D91, 
D128, D1093 
California*, ASTM D91, 
D893, D1796

100 
 

100 
 
 

100 
 
 

100

45 
 

37 
 
 

37 
 
 

38

165 
 

203 
 
 

203 
 
 

200

0-0,5 / 0,5-2 / 2-3 / 3-5 / 
5-10 / 10-25 / 50 / 100 
0-1 / 1-3 / 3-6 / 
6-10 / 10-100 
 
0-0,5 / 0,5-2 / 2-3 / 3-5 / 
5-10 / 10-25 / 25-100 
 
0-0,5 / 0,5-2 / 2-3 / 
3-5 / 5-10 / 10-25 / 
50 / 75 / 100

0,05 / 0,1 / 0,2 / 0,5 / 
1 / 5 / - / - 
0,05 / 0,1 / 0,2 / 
0,5 / 1 
 
0,05 / 0,1 / 0,2 / 0,5 / 
1 / 5 / 25 
 
0,05 / 0,1 / 0,2 / 
0,5 / 1 / 5 / 
-/ - / -

1 
 

12 
 
 

12 
 
 

12

6.256 488  
 
6.289 839  
 
 
6.269 226  
 
 
6.268 457

* mit permanenten roten Streifen unter der weißen Farbe zum leichten Ablesen der Ergebnisse

Reaktionsgefäße, PP
Die LABSOLUTE ®  Reaktionsgefäße werden aus hochwertigem PP gefertigt und sind beständig 
gegenüber mechanischen und chemischen Belastungen. Einfaches und sicheres Öffnen und 
Schließen des Gefäßes ermöglichen eine sichere Handhabung mit hohem Arbeitskomfort. 
 
- Frei von DNase, RNase und Pyrogenen 
- Unsteril 
- Garantiert metallfrei 
- Präzise Graduierungslinien bei 1,5 ml und 2,0 ml Reaktionsgefäßen 
- Mattierter Deckel und Beschriftungsfeld 
- Deckel ist durchstechbar 
- Zentrifugierbar bis zu 25000 x g 
- Autoklavierbar

3

Volumen Menge Bestell Nr.
ml pro VE
0,5 
1,5 
2,0

1000 
1000 
1000

7.696 750 
7.696 751 
7.696 752

3

Reaktionsgefäße mit Flip Deckel, PP
Die 1,5 ml Reaktionsgefäße von LABSOLUTE ®  haben einen speziellen Flip Deckel, der ein 
einhändiges Öffnen erlaubt, ohne dass die Deckelinnenseite mit der Hand berührt wird. 
Dadurch wird das Kontaminationsrisiko der Probe deutlich gesenkt. 
 
- unsteril 
- DNase/RNase frei und pyrogenfrei 
- Autoklavierbar bei +121 °C

4

Volumen Menge Bestell Nr.
ml pro VE
1,5 500 7.696 758

4
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Reaktionsgefäße 5 ml, PP
Die LABSOLUTE ®  5 ml Reaktionsgefäße mit anhängendem Schnappverschluss sind die 
idealen Gefäße für Arbeiten mit Volumen bis zu 5 ml. Für Inkubationen über 80 °C wird 
empfohlen, das Gefäß mit der Klammer (7.696 749) zu verschließen. 
 
- Low-binding Variante für eine maximale Probenrückgewinnung 
- Braune Gefäße sind ideal für lichtempfindliche Materialien 
- Frei von DNase, RNase und Pyrogenen 
- Zentrifugierbar bis zu 20000 x g 
- Kältebeständig bis -86 °C 
- Autoklavierbar

1 2

Bezeichnung Menge Bestell Nr.
pro VE

Transparent 
Transparent, Low Binding 
Braun 
Verschlussklammer

100 
50 

100 
100

7.696 740 
7.696 741 
7.696 742 
7.696 749

1 2

Sicherheitsreaktionsgefäße, PP
Die Sicherheitsreaktionsgefäße von LABSOLUTE ®  verfügen über eine zusätzliche 
Deckelverriegelung. Der spezielle Verschlussmechanismus verhindert ein ungewolltes 
Aufspringen des Deckels bei Anwendungen mit thermischer Belastung. 
 
- Mattierter Deckel und Beschriftungsfeld 
- Graduierung zur einfachen Volumenbestimmung 
- Unsteril 
- Autoklavierbar

3 4 5

Volumen Menge Bestell Nr.
ml pro VE
0,5 
1,5 
2,0

1000 
1000 
1000

7.696 755 
7.696 756 
7.696 757

3 4

5

Zentrifugenröhrchen, PP
Die LABSOLUTE ®  Zentrifugenröhrchen besitzen eine sehr gute thermische, mechanische 
und chemische Stabilität und sind aus hochwertigem PP (entspricht USP Klasse VI) 
hergestellt. Die Deckel sind aus PE gefertigt. 
 
ŠZentrifugierbarkeit: konisch bis 16000 x g und mit Stehrand bis 3000 x g  
ŠFrei von DNase und RNase  
ŠEndotoxin-Level: <0,5 EU/ml  
ŠSterile Ware ist strahlensterilisiert (SAL 10 -6 )  
ŠIm Beutel oder im Rack erhältlich

6 7 8

Bezeichnung Volumen Steril Ø Höhe Menge Bestell Nr.

ml mm mm pro VE
Konisch, in Beuteln 
Konisch, Röhrchen und Deckel separat 
Konisch, in Beuteln 
Konisch, in Racks 
Konisch, in Beuteln 
Konisch, Röhrchen und Deckel separat 
Konisch, in Beuteln 
Konisch, in Racks 
Stehrand, in Beuteln 
Stehrand, Röhrchen und Deckel separat 
Stehrand, in Beuteln 
Stehrand, in Beuteln, roter Deckel

15 
15 
15 
15 
50 
50 
50 
50 
50 
50 
50 
50

Nein 
Nein 

Ja 
Ja 

Nein 
Nein 

Ja 
Ja 

Nein 
Nein 

Ja 
Ja

16 
16 
16 
16 
28 
28 
28 
28 
28 
28 
28 
28

120 
120 
120 
120 
115 
115 
115 
115 
115 
115 
115 
115

500 
500 
500 
500 
500 
500 
500 
300 
500 
500 
500 
500

7.696 712 
7.696 713 
7.696 714 
7.696 715 
7.696 717 
7.696 718 
7.696 719 
7.696 720 
7.696 722 
7.696 723 
7.696 724 
7.696 725

6 7

8

Zentrifugenröhrchen, braun, PP
Die braunen Zentrifugenröhrchen von LABSOLUTE ®  sind ideal für lichtempfindliche 
Proben. 
 
- Frei von DNase und RNase 
- Endotoxin-Level: <0,5 EU/ml 
- Gammasteril (SAL 10 -6 )

9

Volumen Ø Höhe Menge Bestell Nr.

ml mm mm pro VE
15 
50

17 
30

120 
115

500 
500

7.696 716 
7.696 721

9
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Eppendorf Tubes ®  5.0 mL, PP

- Einfache, praktische und ergonomische Einhand-Bedienung. Großes Beschriftungsfeld. 
- Deckelausführung: Klappdeckel für minimierte Probenverdunstung bei Lagerung und Inkubation in einem großen 
  Temperaturbereich von -86 °C bis 80 °C 
- Zertifizierte Reinheit: Erhältlich in den chargengeprüften und zertifizierten Reinheitsgraden Eppendorf Quality, PCR clean, Sterile und Eppendorf Biopur ®  
- Hohe Sicherheit und Stabilität bei Zentrifugation bis 25 000 x g. 
- Kompatibel mit Zubehör für konische 15 ml-Gefäße, viele vorhandene Adapter und Racks können genutzt werden. 
- Erhältlich in Eppendorf LoBind ® -Material für optimale Rückgewinnung wertvoller Proben 
 
Das Eppendorf Tubes ®  5.0 mL Starter Pack enthält: 
- 400 Eppendorf Tubes ®  5.0 mL, PCR clean (zertifizierter Reinheitsgrad) 
- 8 Universaladapter für Rotoren mit Bohrungen für konische 15 ml Gefäße 
- 2 Tube Racks 5.0 mL (16 Plätze, weiß) 
- Zertifiziert frei von humaner DNA, DNase, RNase und PCR-Inhibitoren 
- Empfohlen für PCR-Ansätze oder Reaktionen, bei denen DNase oder RNase die Reaktion oder Analyse beeinträchtigen könnte 
 
Ab 80 °C benutzen Sie zusätzlich den Tube Clip Bestell.-Nr. 9.409 294.

1

2

3
4

Eppendorf AG

Beschreibung Verpackungs- 
inhalt

Menge Bestell Nr.

pro VE
Eppendorf Tubes ®  5.0 mL, Eppendorf Quality TM 
Eppendorf Tubes ®  5.0 mL, PCR clean 
Eppendorf Tubes ®  5.0 mL, Sterile 
Eppendorf Tubes ®  5.0 mL, Biopur ®  
Eppendorf Protein LoBind Tube, PCR clean 
Eppendorf Protein LoBind Tube, PCR clean 
Eppendorf DNA LoBind Tube, PCR clean 
Eppendorf DNA LoBind Tube, PCR clean 
Eppendorf Tubes ®  5.0 mL, Eppendorf Quality TM, ambra (Lichtschutz) 
Eppendorf Tubes ®  5.0 mL, ambra (Lichtschutz), Sterile 
Tube Clip, Eppendorf Quality TM 
5.0 mL Starter Pack, PCR clean 
 
 
Eppendorf Tubes ®  5.0 mL, Forensic DNA Grade 
Eppendorf Tubes ®  5.0 mL, Forensic DNA Grade, einzeln verpackt

2 Beutel à 100 
2 Beutel à 100 
10 Beutel à 20 
Beutel à 50, einzeln verpackt 
2 Beutel à 50 
2 Beutel à 100 
4 Beutel à 50 
2 Beutel à 100 
2 Beutel à 100 
2 Beutel à 100 
 
2 Pakete mit je 2 Beutel à 100, 
2 Racks (je 16 Plätze), 
8 Universaladapter 
4 Beutel à 50 
4 Beutel à 50

200 
200 
200 

50 
100 
200 
200 
200 
200 
200 

10 
1 

 
 

200 
200

9.409 277  
9.409 278  
9.409 279  
9.409 288  
9.409 289  
4.665 939  
9.409 290  
4.665 938  
6.265 214  
4.665 937  
9.409 294  
9.409 291  
 
 
6.287 838  
6.287 839

1

9.409 277

2

6.265 214

3

9.409 294

4

9.409 291

Eppendorf Tubes ®  5,0 mL, PP, mit Schraubdeckel

- Einfache, praktische und ergonomische Bedienung 
- Großes Beschriftungsfeld 
- Konische Gefäße mit Schraubdeckel für minimierte Probenverdunstung bei Lagerung und Inkubation in einem großen   

Temperaturbereich von -86 °C bis 100 °C 
- Besonders hochwertiges und klares Polypropylen, frei von Weichmachern, Bioziden oder Entformungshilfen für   

verlässliche Versuchsergebnisse. 
- Erhältlich in den chargengeprüften und zertifizierten Reinheitsgraden Eppendorf Quality, PCR clean und steril 
- Hohe Sicherheit und Stabilität bei Zentrifugation bis 25.000 x g 
- Kompatibel mit Zubehör für konische 15 -mL-Gefäße

5
Eppendorf AG

5

Beschreibung Verpackungs- 
inhalt

Menge Bestell Nr.

pro VE
Eppendorf Tubes ®  5.0 mL, Eppendorf Quality 
Eppendorf Tubes ®  5.0 mL, PCR clean 
Eppendorf Tubes ®  5.0 mL, pyrogen-, DNase-, RNase und DNA-frei

2 Beutel à 100 
2 Beutel à 100 
2 Beutel à 100

200 
200 
200

6.282 530  
6.282 531  
6.282 532
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Eppendorf Tubes ®  25 ml, PP

Transparent. Für Zellkulturanwendungen, Probenvorbereitungen, Lagerung und 
Transport von Proben. Die Tubes mit Schnappdeckel SnapTec �  ermöglichen das 
einhändige Öffnen und Schließen, für eine schnelle Entnahme oder Zugabe von Flüssigkeiten.  
Auch mit Schraubdeckel aus HDPE erhältlich. 
 
- Konisch 
- Einhandbedienung 
- Dichtigkeit von -86 °C bis 100 °C 
- Max. RZB 17000 x g 
- Geringe Höhe 
- Tubes mit SnapTec �  cap sind autoklavierbar 
 
Starter Paket 1:  200 Eppendorf Tubes ®  25 ml mit Schnappdeckel SnapTec � , PCR clean, 4 Einzelgefäßhalter,  
6 Adapter für Rotoren mit Bohrung für konische 50 ml Gefäße 
Starter Paket 2: 200 Eppendorf Tubes ®  25 ml mit Schraubdeckel, PCR clean, 4 Einzelgefäßhalter,  
6 Adapter für Rotoren mit Bohrung für konische 50 ml Gefäße

1
Eppendorf AG

Beschreibung Menge Bestell Nr.
pro VE

Starter Paket 1 
Starter Paket 2

1 
1

6.311 419  
4.669 460

1

Zentrifugenröhrchen, PP

Polypropylen Röhrchen mit sehr guter thermischer, mechanischer und chemischer 
Stabilität. Röhrchen mit aufgeschraubtem Verschluß. Box- oder Beutelverpackung. 
Graduierung und Schriftfeld. Röhrchen sind steril, frei von Zytotoxizität, DNase/RNase frei und human DNA frei.

2
Greiner Bio-One

Spezifikationen:
Zentrifugierbarkeit (15-50 ml): 3215 x g/4500 rpm im Ausschwingrotor

8965 x g/9000 rpm im Festwinkelrotor

Form Volumen Ø Höhe Menge Bestell Nr.
ml mm mm pro VE

konisch 
konisch 
konisch 
konisch 
konisch 
konisch 
konisch mit Stehrand 
konisch mit Stehrand 
konisch mit Stehrand

15 
15 
15 
50 
50 
50 
50 
50 
50

17 
17 
17 
30 
30 
30 
30 
30 
30

120 
120 
120 
115 
115 
115 
115 
115 
115

50 
500 

1000 
20 

500 
300 

25 
450 
300

9.380 423  
7.380 423  
7.053 718  
9.380 421  
7.380 421  
6.049 748  
9.380 422  
7.380 422  
6.054 664

2

Zentrifugenröhrchen, konische Röhrchen, PP/HDPE

Neue, verbesserte konische Röhrchen mit dem größten Schreibfeld auf dem Markt ermöglichen eine verbesserte 
Rückverfolgbarkeit durch zusätzlichen Platz für mehr Informationen. Wiederverwertbares Kunststoffgestell reduziert die 
Abfallmenge im Labor. Die neuen Röhrchen besitzen eine höhere RZB-Belastbarkeit für einen breiteren 
Anwendungsbereich von Low-Speed- bis zur Superspeed-Zentrifugation. Sie entsprechen den Anforderungen der US 
Pharmakopöe USP Klasse VI und sind nicht zytotoxisch, pyrogenfrei und RNase/DNase-frei. Graduiert, auslaufsicher und 
steril (SAL-Wert 10 -6 ). 
Röhrchenmaterial: PP 
Verschlusskappenmaterial: HDPE

3 4

Thermo Scientific

Beschreibung Volumen Ø Höhe max. Menge Bestell Nr.
ml mm mm RZB pro VE

Großpackung 
Großpackung 
Im Gestell

15 
50 
50

17 
30 
30

120 
115 
115

10500 x g* 
17000 x g* 
17000 x g*

500 
500 
300

9.401 430  
9.401 432  
9.401 433

* Bei Aufnahme in einer passenden konischen Rotoraussparung. Die aufgeführten maximalen Drehzahlen sind nur als Richtlinien zu verstehen. Sie wurden bei 
Zuverlässigkeitstests erreicht, die auf der Sedimentation einer Flüssigkeit mit einer spezifischen Dichte von 1,2 g/ml bei 18°C basierten.

3

4
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Zentrifugenröhrchen, PP, mit Bördelrand, ohne Stopfen

- Zylindrisch 
- Autoklavierbar (121 °C)

3
BRAND

Nenn- 
volumen

Ø 
außen

Höhe Werkstoff max. Menge Bestell Nr.

ml mm mm RZB pro VE
10 
26 
30 
48 
75 
110 
160

16 
24 
20 
30 
35 
40 
45

100 
90 

100 
100 
100 
120 
120

PP 
PP 
PP 
PP 
PP 
PP 
PP

4500 
4500 
4500 
4500 
4500 
4500 
4500

1 
1 
1 
1 
1 
1 
1

7.019 383  
7.019 385  
7.019 386  
7.019 387  
7.019 388  
7.019 389  
7.019 390

3

Stopfen, PE, für Zentrifugenröhrchen, PP4
BRAND

Für 
Röhrchen

Menge Bestell Nr.

ml pro VE
10 
26 
30 
48 
75 
110 
160

100 
100 
100 
100 
100 
100 
100

7.019 392  
7.019 394  
7.019 393  
7.019 395  
7.019 396  
7.019 397  
7.019 398

4

Einweg-Reagenzgläser, Kunststoff
Die Einweg-Reagenzgläser von LABSOLUTE ®  sind ideal für eine Vielzahl von 
Laborarbeiten. Die Röhrchen aus PP zeichnen sich durch eine hohe thermische und 
mechanische Belastbarkeit aus. Die glasklaren Röhrchen aus hochwertigem PS ermöglichen eine optimale Sichtbarkeit 
der Proben.

1

Ø Höhe Inhalt Bodenform Material Menge Bestell Nr.

mm mm ml pro VE
12 
12 
16 
16 
16 
18 
18

75 
75 

100 
100 
100 
105 
105

5 
5 

12 
12 
12 
12 
12

Rund 
Rund 
Rund 

Konisch 
Rund 

Konisch 
Rund

PS 
PP 
PS 
PS 
PP 
PS 
PS

4000 
4000 
2000 
2000 
2000 
1500 
1500

7.696 450 
7.696 451 
7.696 452 
7.696 453 
7.696 454 
7.696 455 
7.696 456

1

Eindrückstopfen
Die LABSOLUTE ®  Eindrückstopfen garantieren eine hohe Dichtigkeit durch die zwei 
Dichtlamellen und passen perfekt auf die Einweg-Reagenzgläser.

2

Für Röhrchen 
Ø

Farbe Menge Bestell Nr.

mm pro VE
12 
12 
12 
12 
12 
12 
16 
16 
16 
16 
16 
16

Transparent 
Weiß 
Blau 
Grün 
Gelb 

Rot 
Transparent 

Weiß 
Blau 
Grün 
Gelb 

Rot

1000 
1000 
1000 
1000 
1000 
1000 
1000 
1000 
1000 
1000 
1000 
1000

7.696 460 
7.696 461 
7.696 462 
7.696 463 
7.696 464 
7.696 465 
7.696 466 
7.696 467 
7.696 468 
7.696 469 
7.696 470 
7.696 471

2
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Einweg Reagenz- und Zentrifugenröhrchen
Einweg-Reagenzgläser mit rundem oder konischem Boden, mit oder ohne Rand,  
für Laboranwendungen. Aus PS oder PP.

1
Kartell

Typ RCF 
getestet

Volumen Höhe Ø Rand Material Menge Bestell Nr.

x g ml mm mm pro VE
Konisch 
Zylindrisch 
Zylindrisch 
Zylindrisch 
RIA 
Coagulometer 
Coagulometer 
Zylindrisch 
Zylindrisch 
Zylindrisch 
Konisch

1000 
1000 
1300 
1000 
1300 
1300 
3500 
1300 
1000 
3000 
1000

10 
10 

5 
15 

5 
3 
3 
5 

10 
10 
10

105,0 
100,0 
75,0 
150,0 
70,0 
55,0 
55,0 
87,0 
99,3 
100,0 
101,0

16,0 
16,0 
12,0 
16,0 
11,0 
11,5 
11,5 
12,0 
16,0 
16,0 
16,0

ohne 
ohne 
ohne 
ohne 
ohne 
ohne 
ohne 
mit 
mit 
mit 
mit

PS 
PS 
PS 
PS 
PS 
PS 
PP 
PP 
PS 
PP 
PS

1000 
500 

1000 
850 

1000 
1000 
1000 
4000 
2000 
2000 
2000

6.239 142  
6.230 885  
6.227 892  
4.675 450  
6.224 123  
6.241 859  
6.225 923  
6.259 144  
6.226 185  
6.207 280  
6.233 030

1

Reagenz- und Zentrifugenröhrchen, PP

Mit rundem Boden.

2
Greiner Bio-One

Volumen Ø Höhe Menge Bestell Nr.
ml mm mm pro VE
4 
5 
12 
14

12 
12 
16 
17

55 
75 

100 
100

3600 
2000 
1600 
1500

9.400 615  
9.400 632  
9.400 664  
9.400 665

2

Konische Zentrifugenröhrchen, PP oder PMP

Im Autoclav sterilisierbar. Röhrchen aus PP: hitzebeständig bis +120 °C, Röhrchen aus 
PMP (TPX® ): hitzebeständig bis +170 °C. Ohne oder mit unauslöschlicher Graduierung 
wie angegeben. Hohe chemische und mechanische Festigkeit. Optimale Transparenz.  
Den direkten Kontakt mit der Flamme vermeiden.

3

Kartell

Volumen Ø Höhe Grad. Material Menge Bestell Nr.

ml mm mm ml pro VE
10 
15 
10 
15 
10 
15

16 
18 
16 
18 
16 
18

108 
120 
107 
118 
107 
118

 
 
0,2 
0,2 
0,2 
0,2

PP 
PP 
PP 
PP 
PMP (TPX® ) 
PMP (TPX® )

500 
500 
100 
100 

50 
50

9.315 832  
9.315 833  
6.233 811  
9.315 834  
6.075 746  
6.231 946

3

Zylindrische Zentrifugenröhrchen, PP

PP. Im Autoklav sterilisierbar. Säurefest und temperaturbeständig bis +120 °C. 
Ausgezeichnete Transparenz. Den direkten Kontakt mit der Flamme vermeiden.

4
Kartell

Volumen Ø Höhe Menge Bestell Nr.
ml mm mm pro VE
7 
16 
31 
48 
70 
110

12 
17 
24 
30 
35 
40

100,0 
101,0 

93,0 
104,0 

99,5 
119,0

100 
500 

50 
25 
20 
25

9.315 830  
6.204 878  
6.205 839  
6.205 674  
9.315 831  
6.205 169

4

Stopfen finden Sie ab Seite 29.

6.075 746
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Zentrifugenröhrchen mit Rundboden, PC, graduiert

PC. Glasklar. Mit erhabener Teilung. 
Leicht gelblich getönt. Rundboden. Belastbar bis RZB 20000 x g. 
 
Die Festigkeit von Polycarbonat wird merklich reduziert, wenn es autoklaviert oder mit alkalischen Reinigern behandelt 
wird.

1
BRAND

Volumen Ø Höhe Graduierung Menge Bestell Nr.
ml mm mm ml pro VE
50 
100 
100

35 
41 
45

99 
115 

98

1 
- 
2

1 
1 
1

9.315 329  
9.315 339  
9.315 340

1

Zentrifugenröhrchen mit Rundboden, PS
Glasklar.

2
BRAND

Typ Dreh- 
zahl

Ø 
außen

Höhe Menge Bestell Nr.

min -1 mm mm pro VE
Universal 
Universal 
Coagulometer

2000 
4000 
2000

16 
12 
12

100 
75 
55

2000 
1000 
1000

9.400 792  
9.400 782  
9.400 780

2

Griffstopfen für Zentrifugenröhrchen mit Rundboden, LDPE

Farblos.

3
BRAND

Für Röhrchen 
Ø

Menge Bestell Nr.

mm pro VE
12 
16

1000 
1000

9.400 788  
9.400 787

3

Zentrifugenröhrchen Nalgene �  Oak-Ridge, FEP

Teflon ®  FEP mit Tefzel ®  ETFE-Schraubverschluss. Beständig gegen alle Säuren, Basen 
und Lösungsmittel. Autoklavierbar. Temperaturbeständig von -100 bis +150 °C.  
Randvoll in gekühlten Zentrifugen bis 50.000 x g belastbar. Auslaufsicher.  
Separate Dichtungs-Schraubverschlusssätze für alle Größen lieferbar.

4
Thermo Scientific

Volumen Ø Höhe Menge Bestell Nr.
ml mm mm pro VE
10 
30 
50*

16,0 
25,5 
28,8

81,5 
93,7 
107,7

1 
1 
1

9.315 701  
9.315 702  
9.315 703

* Fassungsvermögen randvoll 46 ml.
Teflon ®  und Tefzel ®  sind eingetragene Warenzeichen von DuPont.

4

Zentrifugenröhrchen Nalgene �  Oak-Ridge, PSU

Polysulfon (PSU) mit PP-Schraubverschluss. Transparent. Bernsteinfarben. Ebenso stabil 
und robust wie PC-Röhrchen, jedoch wesentlich beständiger gegen Säuren und Basen. 
Autoklavierbar. In gekühlten oder ungekühlten Zentrifugen bis 50.000 x g belastbar. Schraubverschlusssätze sind für 
alle Größen lieferbar. Polysulfon darf nicht mit Tween verwendet werden, da dies zur Bildung von Haarrissen führt.

5

Thermo Scientific

Volumen Ø Höhe Menge Bestell Nr.
ml mm mm pro VE
30 
50*

25,7 
29,0

94,5 
107,7

1 
1

9.315 708  
9.315 709

* Fassungsvermögen randvoll 43 ml.

5
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Nalgene �  Oak-Ridge Zentrifugenröhrchen, PC

PC mit PP-Schraubverschluss. Transparent. In geeigneten gekühlten oder ungekühlten 
Zentrifugen bis 50.000 x g belastbar. Autoklavierbar. Separate 
Dichtungs-Schraubverschlusssätze für 10, 30 und 50 ml lieferbar.

1
Thermo Scientific

Inhalt Ø Höhe Menge Bestell Nr.
ml mm mm pro VE
10 
28 
30 
50* 
85**

16,1 
25,4 
25,7 
28,8 
38,2

81,7 
101,8 
94,5 
107,0 
105,7

1 
1 
1 
1 
1

9.315 691  
9.315 692  
9.315 693  
9.315 694  
9.315 695

* Fassungsvermögen randvoll 43 ml. 
**Fassungsvermögen randvoll 81 ml.

1

Nalgene �  Oak-Ridge Zentrifugenröhrchen, PP-Copolymer

PP-Copolymer mit PP-Schraubverschluss. PPCO hat eine höhere Chemikalienbeständigkeit als PC. Autoklavierbar.  
Bei Benetzen erlaubt das durchscheinende Röhrchen die Beobachtung des Inhalts.  
In gekühlten und ungekühlten Zentrifugen bis 50.000 x g belastbar.  
Separate Dichtungs-Schraubverschlusssätze für alle Größen lieferbar.

2

Thermo Scientific

Volumen Ø Höhe Menge Bestell Nr.
ml mm mm pro VE
10 
28 
30 
50*

16,0 
25,4 
25,5 
28,8

81,4 
101,9 
94,3 
106,7

1 
1 
1 
1

9.315 711  
9.315 712  
9.315 713  
9.315 714

* Fassungsvermögen randvoll 42 ml.

2

Zentrifugenröhrchen Nalgene � , PC

PC, ohne Verschluss. Eindrückstopfen Typ DS3111 für 
Hochgeschwindigkeitsanwendungen bitte separat bestellen. Transparent. In geeigneten gekühlten oder ungekühlten 
Zentrifugen bis 50.000 x g belastbar. Autoklavierbar. Temperaturbeständig von -135 bis +135 °C.  
Der verstärkte Rand (bei Art. Nr. 9.315 660 und 9.315 661) ermöglicht einfachere Entnahme aus dem Rotor.

3
Thermo Scientific

Volumen Ø Höhe Menge Bestell Nr.
ml mm mm pro VE
12 
15 
16 
38 
50 
50 
100

15,9 
16,0 
17,9 
25,3 
28,8 
28,5 
31,5

103,1 
114,0 
99,8 
88,6 
103,1 
106,2 
164,3

1 
1 
1 
1 
1 
1 
1

9.315 654  
9.315 655  
9.315 656  
9.315 658  
9.315 659  
9.315 660  
9.315 661

*mit Rand

3
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Zentrifugenflaschen Nalgene � , PP-Copolymer

PP-Copolymer mit PP-Schraubverschluss. Autoklavierbar.

1
Thermo Scientific

Volumen Ø Höhe max. Menge Bestell Nr.
ml mm mm RZB pro VE
250 
500 
500 
1000 
1000

61,8 
69,5 
73,8 
97,5 
97,7

127,7 
170,2 
169,8 
184,5 
179,0

13.200* 
13.700 

4.800 
7.100 
7.100

1 
1 
1 
1 
1

9.315 716  
9.315 717  
9.315 720  
9.315 718  
9.315 719

* Bis 27.500 g bei Verwendung des Dichtungsschraubverschlusses 9.315 734.

1

Zentrifugenflaschen Nalgene � , PC

PC mit PP-Schraubverschluss. Glasklar. Gute mechanische Festigkeit. Autoklavierbar.  
Bei niedrigen Drehzahlen auslaufsicher. Um bei hohen Drehzahlen und beim Zentrifugieren 
gefährlicher Substanzen Auslaufsicherheit zu gewährleisten, müssen die 250 und 1000 ml Größen mit  
Dichtungs-Schraubverschlusssätzen verwendet werden.

2
Thermo Scientific

Volumen Ø Höhe max. Menge Bestell Nr.
ml mm mm RZB pro VE
250 
500 
1000 
1000

61,8 
69,5 
97,6 
98,1

127,6 
169,6 
188,4 
180,2

27.500 
13.700 

7.100 
7.100

1 
1 
1 
1

9.315 721  
9.315 723  
9.315 724  
9.315 725

2

Schraubverschlusssätze Nalgene � , PP

PP-Schraubverschluss mit Tefzel ®  ETFE Stopfen und Viton O-Ring. Auslaufsicher bei 
voller Beladung und maximaler g-Zahl. Für Arbeiten mit aggressiven Chemikalien.  
Der 38 mm Satz enthält einen Schulterverstärkungsring aus PP gegen das Kollabieren der 250 ml Flaschen.

3
Thermo Scientific

Für 
Röhrchen

Ø Schraub- 
verschluss

Menge Bestell Nr.

ml mm pro VE
30 
50 
250

20 
24 
38

1 
1 
1

9.315 732  
9.315 733  
9.315 734

Tefzel ®  ist ein eingetragenes Warenzeichen von DuPont.

3

Schraubverschlusssätze mit Silikondichtung Nalgene � , PP

Für Oak-Ridge-Zentrifugenröhrchen und Flaschen aus PP, PC und Polysulfon.

4
Thermo Scientific

Für 
Röhrchen

Ø Schraub- 
verschluss

Menge Bestell Nr.

ml mm pro VE
28 / 30 
50 
250 
500 / 1000

20 
24 
58 
63

2 
2 
2 
2

9.315 738  
9.315 739  
9.315 740  
9.315 741

4

Weithals Zentrifugenflaschen Nalgene � , PP-Copolymer

Autoklavierbar. PP-Copolymer mit Dichtungsschraubverschluss.

5

Thermo Scientific

Volumen Ø Höhe max. 
RZB

Menge Bestell Nr.

ml mm mm x g pro VE
250 
450

60,7 
69,5

133,4 
160,0

27500 
13700

1 
1

9.315 763  
9.315 764

5
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Qualitative Filterpapiere
Die qualitativen Filterpapiere werden aus reiner Cellulose gefertigt, mit einem Anteil an 
alpha-Cellulose von fast 100 %. Der Aschegehalt beträgt ca. 0,06 %.

1 1

Rundfilter, qualitativ, Sorte 2005

Ø Menge Bestell Nr.
mm pro VE
42,5 
55 
70 
90 
110 
125 
150 
185 
210 
240

100 
100 
100 
100 
100 
100 
100 
100 
100 
100

7.697 990 
7.697 991 
7.697 992 
7.697 993 
7.697 994 
7.697 995 
7.697 996 
7.697 997 
7.697 998 
7.697 999

Rundfilter, qualitativ, Sorte 2010

Ø Menge Bestell Nr.
mm pro VE
42,5 
55 
70 
90 
110 
125 
150 
185 
210 
240

100 
100 
100 
100 
100 
100 
100 
100 
100 
100

7.698 090 
7.698 091 
7.698 092 
7.698 093 
7.698 094 
7.698 095 
7.698 096 
7.698 097 
7.698 098 
7.698 099

Rundfilter, qualitativ, Sorte 2015

Ø Menge Bestell Nr.
mm pro VE
42,5 
55 
70 
90 
110 
125 
150 
185 
210 
240

100 
100 
100 
100 
100 
100 
100 
100 
100 
100

7.697 980 
7.697 981 
7.697 982 
7.697 983 
7.697 984 
7.697 985 
7.697 986 
7.697 987 
7.697 988 
7.697 989

Rundfilter, qualitativ, Sorte 2020

Ø Menge Bestell Nr.
mm pro VE
42,5 
55 
70 
90 
110 
125 
150 
185 
210 
240

100 
100 
100 
100 
100 
100 
100 
100 
100 
100

7.697 970 
7.697 971 
7.697 972 
7.697 973 
7.697 974 
7.697 975 
7.697 976 
7.697 977 
7.697 978 
7.697 979

Noch mehr Auswahl an qualtitativen Filterpapieren  
von LABSOLUTE ®  finden Sie im Th. Geyer Webshop.
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Rundfilter, qualitativ, Sorte 2035

Ø Menge Bestell Nr.
mm pro VE
42,5 
55 
70 
90 
110 
125 
150 
185 
210 
240

100 
100 
100 
100 
100 
100 
100 
100 
100 
100

7.699 010 
7.699 011 
7.699 012 
7.699 013 
7.699 014 
7.699 015 
7.699 016 
7.699 017 
7.699 018 
7.699 019

Qualitative Filterpapiere, Sorte 2035, Faltenfilter

Ø Menge Bestell Nr.
mm pro VE
125 
150

100 
100

7.697 850 
7.697 851

Faltenfilter, qualitativ, Sorte 2005

Ø Menge Bestell Nr.
mm pro VE
70 
90 
110 
125 
150 
185 
240 
320

100 
100 
100 
100 
100 
100 
100 
100

7.697 907 
7.697 904 
7.697 905 
7.697 906 
7.697 900 
7.697 901 
7.697 902 
7.697 903

Faltenfilter, qualitativ, Sorte 2010

Ø Menge Bestell Nr.
mm pro VE
70 
90 
110 
125 
150 
185 
240 
320 
500 
580 x 580

100 
100 
100 
100 
100 
100 
100 
100 
100 
100

7.697 865 
7.697 866 
7.697 867 
7.697 860 
7.697 868 
7.697 861 
7.697 862 
7.697 869 
7.697 863 
7.697 864

Faltenfilter, qualitativ, Sorte 2015

Ø Menge Bestell Nr.
mm pro VE
70 
90 
110 
125 
150 
185 
240 
270 
320 
385 
500

100 
100 
100 
100 
100 
100 
100 
100 
100 
100 
100

7.697 899 
7.697 870 
7.697 871 
7.697 872 
7.697 873 
7.697 874 
7.697 875 
7.697 876 
7.697 877 
7.697 878 
7.697 879



Filtrierpapiere MN 617 1/4, qualitativ, Faltenfilter
Schnell, glatt.

2
MACHEREY-NAGEL

Ø Filtrations- 
zeit

Menge Bestell Nr.

mm sek. pro VE
90 
110 
125 
150 
185 
240

9 
9 
9 
9 
9 
9

100 
100 
100 
100 
100 
100

9.048 702  
9.048 703  
9.048 704  
9.048 705  
9.048 706  
9.048 707

2
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Filtrierpapiere Typ MN 615 1/4, qualitativ, Faltenfilter
Mittelschnell, glatt. 
Für Fettbestimmungen, frei von Fetten und Harzen. Etherlöslicher Rückstand <0,1 mg 
bei Filtern mit Ø 270 mm.

1
MACHEREY-NAGEL

Ø Filtrations- 
zeit

Dicke Preis Menge Bestell Nr.

mm sek. mm EUR pro VE
55 
70 
90 
110 
125 
150 
185 
240 
270 
320 
385 
400 
500

22 
22 
22 
22 
22 
22 
22 
22 
22 
22 
22 
22 
22

0,16 
0,16 
0,16 
0,16 
0,16 
0,16 
0,16 
0,16 
0,16 
0,16 
0,16 
0,16 
0,16

24,60 
24,60 
24,60 
24,60 
24,60 
24,60 
27,20 
40,30 
46,70 
57,50 
83,80 
87,70 

141,00

100 
100 
100 
100 
100 
100 
100 
100 
100 
100 
100 
100 
100

9.048 500  
9.048 501  
9.048 502  
9.048 503  
9.048 504  
9.048 505  
9.048 506  
9.048 507  
9.048 508  
9.048 509  
9.048 510  
4.001 029  
9.048 511

1

Faltenfilter, qualitativ, Sorte 2020

Ø Menge Bestell Nr.
mm pro VE
70 
90 
110 
125 
150 
185 
240 
270 
320 
385

100 
100 
100 
100 
100 
100 
100 
100 
100 
100

7.697 880 
7.697 889 
7.697 881 
7.697 882 
7.697 883 
7.697 884 
7.697 885 
7.697 886 
7.697 887 
7.697 888

Faltenfilter, qualitativ, nassfest, Sorte 2105

Ø Menge Bestell Nr.
mm pro VE
70 
90 
110 
125 
150 
185 
240 
270 
320

100 
100 
100 
100 
100 
100 
100 
100 
100

7.697 898 
7.697 896 
7.697 897 
7.697 890 
7.697 891 
7.697 892 
7.697 893 
7.697 894 
7.697 895

Faltenfilter, qualitativ, nassfest, Sorte 2110

Ø Menge Bestell Nr.
mm pro VE
70 
100 
110 
130 
150 
190 
250 
270 
330

100 
100 
100 
100 
100 
100 
100 
100 
100

7.697 917 
7.697 910 
7.697 911 
7.697 912 
7.697 913 
7.697 914 
7.697 915 
7.697 918 
7.697 916

Entspricht Sorte 2005 und ist besonders beständig gegenüber mechanischer Beanspruchung,  
Säuren und Laugen.

Mittelschnell filtrierend, Partikelretention 17-30 µm, Filtrationsgeschwindigkeit 22 s  
gemäß DIN 53137, Flächengewicht 73 g/m², Dicke 0,17 mm
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Filtrierpapiere Sorte 2555 1/2, qualitativ, Faltenfilter
Für die Filtration von Maische zur Extraktbestimmung nach den Analysevorschriften der 
EBC in Malz und Würze und die Entkohlensäuerung von Bier.

1
Whatman

Ø Menge Bestell Nr.
mm pro VE
185 
240 
320

100 
100 
100

7.009 656  
7.009 657  
7.060 298

1

Filtrierpapiere Typ 1, qualitativ, Rundfilter und Bogen
Universalpapier.

2
Whatman

Durchflussgeschwindigkeit: mittel
Retention: mittel
Nassfestigkeit: gering
Stärke: 0,18 mm

Ø Menge Bestell Nr.
mm pro VE
10 
20 
25 
30 
32 
42,5 
47 
55 
70 
85 
90 
110 
125 
150 
185 
240 
270 
320 
400 
500 
460 x 570 
26 x 31 
75 x 100 
460 x 570 
580 x 680

500 
400 
400 
400 
100 
100 
100 
100 
100 
100 
100 
100 
100 
100 
100 
100 
100 
100 
100 
100 
100 

1000 
500 
500 
100

6.228 829  
9.048 942  
9.048 943  
9.048 944  
9.048 937  
9.056 199  
9.048 945  
9.056 200  
9.056 201  
9.048 946  
9.056 202  
9.056 203  
9.056 204  
9.056 205  
9.056 206  
9.056 207  
9.056 208  
9.056 209  
9.056 278  
9.056 279  
9.056 331  
9.056 337  
9.056 338  
9.056 340  
9.056 341

2

Filtrierpapiere Typ 2, qualitativ, Rundfilter und Bogen
Etwas dicker und mit höherer Retention als Typ 1.

3
Whatman

Durchflussgeschwindigkeit: mittel
Retention: mittel
Nassfestigkeit: gering
Stärke: 0,19 mm
Asche: 0,06 %

Ø Menge Bestell Nr.
mm pro VE
42,5 
47 
55 
70 
90 
110 
125 
150 
185 
240 
320 
460 x 570 
580 x 680

100 
100 
100 
100 
100 
100 
100 
100 
100 
100 
100 
100 
100

9.056 198  
6.242 786  
9.056 210  
9.056 211  
9.056 212  
9.056 213  
9.056 214  
9.056 215  
9.056 216  
9.056 217  
9.056 219  
9.056 332  
6.236 821

3



Filtrierpapiere Typ 3, qualitativ, Rundfilter und Bogen
Dickeres Papier.

1
Whatman

Durchflussgeschwindigkeit: mittel
Retention: hoch
Nassfestigkeit: hoch
Stärke: 0,39 mm
Asche: 0,06 %

Ø Menge Bestell Nr.
mm pro VE
55 
70 
90 
110 
125 
150 
185 
240 
460 x 570

100 
100 
100 
100 
100 
100 
100 
100 
100

9.056 220  
9.056 221  
9.056 222  
9.056 223  
9.056 224  
9.056 225  
9.056 226  
9.056 227  
9.056 333

1

Filtrierpapiere Typ 4, qualitativ, Rundfilter
Schnelldurchfluss. Exzellente Retention grober und gallertartiger Präzipitate. Glatt.

2
Whatman

Durchflussgeschwindigkeit: schnell
Retention: mittel
Nassfestigkeit: gering
Stärke: 0,21 mm
Asche: 0,06 %

Ø Menge Bestell Nr.
mm pro VE
41 
42,5 
55 
70 
90 
110 
125 
150 
185 
240 
270 
320 
460 x 570

100 
100 
100 
100 
100 
100 
100 
100 
100 
100 
100 
100 
100

6.286 923  
9.056 231  
9.056 233  
9.056 235  
9.056 196  
9.056 230  
9.056 232  
9.056 234  
9.056 236  
9.056 237  
9.056 238  
9.056 239  
9.056 334

2

Filtrierpapiere Typ 5, qualitativ, Rundfilter
Langsamer Durchfluss. Hält feine Präzipitate zurück, gekörnte Oberfläche.

3
Whatman

Durchflussgeschwindigkeit: langsam
Retention: hoch
Nassfestigkeit: hoch
Stärke: 0,20 mm
Asche: 0,06 %

Ø Menge Bestell Nr.
mm pro VE
55 
70 
90 
110 
125 
150 
185 
240

100 
100 
100 
100 
100 
100 
100 
100

9.056 240  
9.056 241  
9.056 242  
9.056 243  
9.056 244  
9.056 245  
9.056 246  
9.056 247

3
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Filtrierpapiere Typ 6, qualitativ, Rundfilter
Langsam. Etwas schneller als Typ 5.

1
Whatman

Durchflussgeschwindigkeit: langsam
Retention: hoch
Nassfestigkeit: gering
Stärke: 0,18 mm
Asche: 0,20 %

Ø Menge Bestell Nr.
mm pro VE
70 
90 
110 
125 
150 
185 
240

100 
100 
100 
100 
100 
100 
100

9.056 251  
9.056 252  
9.056 253  
9.056 254  
9.056 255  
9.056 256  
9.056 257

1

Filtrierpapiere, Sorte 50, qualitativ, Rundfilter und Bogen
Passend für Hirsch- oder Büchnertrichter, durchschnittlich 115 µm dick. Säurebehandelt 
für hohe Nassfestigkeit und chemische Beständigkeit. 
 
- Nominale Partikelretention 2,7 µm 
- Niedrige Durchflussraten (Herzberg-Filtrationsgeschwindigkeit 2685 s) 
- Hohe Reinheit und geringer Aschegehalt (0,015 % Asche maximal)

2
Whatman

Ø Menge Bestell Nr.
mm pro VE
42,5 
55 
70 
90 
110 
125 
150 
185 
240 
320 
500 
460 x 570

100 
100 
100 
100 
100 
100 
100 
100 
100 
100 
100 
100

6.233 382  
9.056 450  
9.056 451  
9.056 452  
9.056 453  
9.056 454  
9.056 455  
9.056 456  
9.056 457  
9.056 459  
9.056 525  
9.056 550

2

Filtrierpapiere Typ 91, qualitativ, Rundfilter
Allgemeine Zwecke, Schulungsgebrauch, gekreppt.

3
Whatman

Durchflussgeschwindigkeit: mittel
Retention: mittel
Nassfestigkeit: hoch
Stärke: 0,205 mm

Ø Menge Bestell Nr.
mm pro VE
110 
125 
150 
185 
240

100 
100 
100 
100 
100

9.048 938  
9.048 933  
9.048 939  
9.048 934  
9.048 940

3

Filtrierpapiere Typ 113, qualitativ, Rundfilter
Schnelldurchfluss. Exzellente Retention grober und gallertartiger Präzipitate, gekreppt.

4
Whatman

Durchflussgeschwindigkeit: schnell
Retention: mittel
Nassfestigkeit: hoch
Stärke: 0,42 mm
Asche: 0,06 %

Ø Menge Bestell Nr.
mm pro VE
90 
125 
150 
185 
240

100 
100 
100 
100 
100

9.049 015  
9.049 016  
9.049 017  
9.049 018  
9.049 019

4



Filtrierpapiere Sorte 595, qualitativ, Rundfilter
Dünn. Mittelschnell 4 bis 7 µm.  
- dünnes Filtrierpapier 
- für mittelfeine Niederschläge und allgemeine Routinelaborarbeiten 
- Gewicht 68 g/m² 
- Dicke 0,150 mm

1
Whatman

Ø Menge Bestell Nr.
mm pro VE
110 
125 
150

100 
100 
100

9.062 303  
9.062 304  
9.062 305

1

Filtrierpapiere Sorte 597, qualitativ, Rundfilter und Bogen
Mittelschnell 4 - 7 µm.  
- etwas dicker und schneller als 595 
- für mittelfeine Niederschläge 
- Gewicht: 81 g/m² 
- Dicke: 0,180 mm

2
Whatman

Ø Menge Bestell Nr.
mm pro VE
45 
55 
70 
90 
110 
125 
150 
185 
240 
580 x 580

100 
100 
100 
100 
100 
100 
100 
100 
100 
100

7.009 631  
9.062 400  
9.062 401  
9.062 402  
9.062 403  
9.062 404  
9.062 405  
9.062 406  
9.062 407  
9.066 597

2

Filtrierpapiere, Rundfilter, quadratisch gefaltet, Zellulose
Filterpapiere in einem flachen, quadratisch vorgefalteten Format für konische 
Filtertrichter. Einfache und zeitsparende Handhabung für Analysen mit hohem 
Probendurchsatz.

3
Whatman

Typ Ø Dicke Gewicht Aschegehalt Menge Bestell Nr.
mm mm g / m 2 % pro VE

Sorte 1 FF 
Sorte 1 FF 
Sorte 1 FF 
Sorte 40 FF 
Sorte 40 FF 
Sorte 40 FF 
Sorte 41 FF 
Sorte 41 FF 
Sorte 41 FF

110 
125 
150 
110 
125 
150 
110 
125 
150

0,180 
0,180 
0,180 
0,210 
0,210 
0,210 
0,215 
0,215 
0,215

87 
87 
87 
95 
95 
95 
85 
85 
85

0,060 
0,060 
0,060 
0,007 
0,007 
0,007 
0,007 
0,007 
0,007

500 
500 
500 
500 
500 
500 
500 
500 
500

4.668 159  
4.668 160  
4.668 161  
4.668 153  
4.668 154  
4.668 155  
4.668 156  
4.668 157  
4.668 158

Filtrierpapiere, Rundfilter, Pyramid Version
Filterpapiere in einem flachen, pyramidal vorgefalteten Format.  
Einfache und zeitsparende Handhabung.

4
Whatman

Typ Ø Dicke Gewicht Aschegehalt Menge Bestell Nr.
mm mm g / m 2 % pro VE

Sorte 6 
Sorte 40

125 
125

0,18 
0,21

100 
95

0,150 
0,007

1000 
1000

4.668 162  
4.668 163
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Filtrierpapiere Typ 2 V, qualitativ, Faltenfilter
Gefaltete Version von Typ 2.

1
Whatman

Durchflussgeschwindigkeit: mittel
Retention: mittel
Nassfestigkeit: gering
Stärke: 0,19 mm
Asche: 0,06 %

Ø Menge Bestell Nr.
mm pro VE
125 
150 
185 
240 
270 
320

100 
100 
100 
100 
100 
100

9.056 304  
9.056 305  
9.056 306  
9.056 307  
9.056 308  
9.056 309

1

Filtrierpapiere Typ 113 V, qualitativ, Faltenfilter
Exzellente Retention grober und gallertartiger Präzipitate, gekreppt.

2
Whatman

Durchflussgeschwindigkeit: schnell
Retention: mittel
Nässefestigkeit: hoch
Stärke: 0,42 mm

Ø Menge Bestell Nr.
mm pro VE
125 
150 
185 
240 
270 
320 
500

100 
100 
100 
100 
100 
100 
100

9.056 294  
9.056 295  
9.056 296  
9.056 297  
9.056 298  
9.056 299  
9.056 301

2

Filtrierpapiere Sorte 593 ½, qualitativ, Faltenfilter
Mittel-langsam, 2 bis 5 µm.  
- zeitsparend, da Faltenfilter aufgrund der größeren Oberfläche schneller filtrieren als 
  vergleichbare Rundfilter 
- für feinere Niederschläge 
- Gewicht 85 g/m² 
- Dicke 0,17 mm

3
Whatman

Ø Menge Bestell Nr.
mm pro VE
185 
240

100 
100

9.063 106  
9.063 107

3

Filtrierpapiere Sorte 595 1/2, qualitativ, Faltenfilter
Mittelschnell, 4 - 7 µm.  
- zeitsparend, da Faltenfilter aufgrund der größeren Oberfläche schneller filtrieren als 
  vergleichbare Rundfilter 
- für mittelfeine Niederschläge und allgemeine Routinelaborarbeiten 
- Gewicht 68 g/m² 
- Dicke 0,15 mm

4
Whatman

Ø Menge Bestell Nr.
mm pro VE
70 
90 
110 
125 
150 
185 
210 
240 
270 
320 
385

100 
100 
100 
100 
100 
100 
100 
100 
100 
100 
100

9.063 301  
9.063 302  
9.063 303  
9.063 304  
9.063 305  
9.063 306  
7.009 626  
9.063 307  
9.063 308  
9.063 309  
9.063 310

4



Filtrierpapiere Sorte 597 1/2, qualitativ, Faltenfilter
Mittelschnell, 4 - 7 µm.  
- zeitsparend, da Faltenfilter aufgrund der größeren Oberfläche schneller filtrieren  

als vergleichbare Rundfilter 
- für mittelfeine Niederschläge 
- Gewicht 81 g/m² 
- Dicke 0,18 mm

1
Whatman

Ø Menge Bestell Nr.
mm pro VE
70 
90 
110 
125 
150 
185 
240 
270 
320 
385 
500

100 
100 
100 
100 
100 
100 
100 
100 
100 
100 
100

9.063 401  
9.063 402  
9.063 403  
9.063 404  
9.063 405  
9.063 406  
9.063 407  
9.063 408  
9.063 409  
9.063 410  
9.063 411

1

Filtrierpapiere Sorte 602 h ½, qualitativ, Faltenfilter
Dicht. Langsam < 2 µm.  
- dichtes Filtrierpapier 
- für feine Niederschläge 
- Gewicht 85 g/m² 
- Dicke 0,15 mm

2
Whatman

Ø Menge Bestell Nr.
mm pro VE
90 
125 
150 
185 
240

100 
100 
100 
100 
100

9.063 702  
9.063 704  
9.063 705  
9.063 706  
9.063 707

2

Filtrierpapiere Sorte 604 ½, qualitativ, Faltenfilter
Schnell 12 bis 25 µm.  
- zeitsparend, da Faltenfilter aufgrund der größeren Oberfläche schneller filtrieren als 
  vergleichbare Rundfilter 
- für grobe Niederschläge (z. B. Hydroxide und Sulfide) 
- Gewicht 80 g/m² 
- Dicke 0,19 mm

3
Whatman

Ø Menge Bestell Nr.
mm pro VE
125 
150 
185 
240 
320

100 
100 
100 
100 
100

9.063 904  
9.063 905  
9.063 906  
9.063 907  
9.063 909

3

Filtrierpapiere, qualitativ, Faltenfilter
Hochreine Filtrierpapiere für die qualitative Analyse (Aschegehalt im Mittel 0,08 %), 
empfohlen zur präzisen Bestimmung von Substanzen und zur Probenvorbereitung für 
empfindliche Nachweismethoden. Bestens geeignet für Lebensmittelkontrollen nach LFBG Paragraph 64 Abs. 1 und 2, 
Getränkeanalysen und Umweltmonitoring. 
 
- Hergestellt aus den gleichen Rohstoffen (verfeinerte Baumwoll-Linters und Cellulose) wie quantitative Filtrierpapiere 
- Hohe Stabilität und Beständigkeit durch alpha-Cellulose Anteil über 95 %

Hahnemühle
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Irrtümer und Änderungen vorbehalten.

Filtrierpapiere 595, qualitativ, Faltenfilter4
Hahnemühle

Ø Gewicht Filtrationszeit 
nach Herzberg

Dicke Menge Bestell Nr.

mm g / m 2 s mm pro VE
90 
110 
125 
150 
185 
240 
270 
320 
385 
500

68 
68 
68 
68 
68 
68 
68 
68 
68 
68

160 
160 
160 
160 
160 
160 
160 
160 
160 
160

0,15 
0,15 
0,15 
0,15 
0,15 
0,15 
0,15 
0,15 
0,15 
0,15

100 
100 
100 
100 
100 
100 
100 
100 
100 
100

4.006 260  
4.006 261  
4.006 262  
4.006 263  
4.006 264  
4.006 266  
4.006 267  
4.006 268  
4.006 269  
4.664 858

4
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Filter für Bieranalyse, qualitativ
Empfohlen für brautechnische Analysemethoden zur Filtration und Bestimmungen auf 
der Grundlage der MEBAK (Mitteleuropäische Brautechnische Analysekommision). 
 
- Mittelschnell 
- Gekörnte Oberfläche 
 
Weitere Größen auf Anfrage.

2
Hahnemühle

Typ Ø Gewicht Filtrationszeit 
nach Herzberg

Dicke Menge Bestell Nr.

mm g / m 2 s mm pro VE
Faltenfilter 
Faltenfilter 
Faltenfilter 
Rundfilter 
Rundfilter

185 
240 
320 
185 
240

75 
75 
75 
75 
75

110 
110 
110 
110 
110

0,17 
0,17 
0,17 
0,17 
0,17

100 
100 
100 
100 
100

4.006 207  
4.006 208  
4.006 209  
4.006 395  
4.006 396

2

Keimprüfpapiere
Zur Durchführung von Keimfähigkeitstests. Alle Papiere sind aus hochreinem Zellstoff 
und frei von Sporen, Bakterien und toxischen Stoffen, die das Keimen der Samen 
beeinflussen könnten. Die stark saugfähigen Papiere speichern Wasser für die gesamte Dauer der Tests.  
Alle Keimprüfpapiere entsprechen den Anforderungen der ISTA und AOSA. 
 
- Zuverlässige Saatgutprüfung 
- Leitfähigkeit 40 mS/m 
- pH-Wert zwischen 6,0 und 7,5 
- Hohe Saugfähigkeit 
- Wurzeln durchwachsen das Papier nicht 
- Papiere entsprechen den ISTA-Empfehlungen von 2017

3
Hahnemühle

3

Typ Beschreibung Gewicht Dicke Abmessungen 
(B x L)

Farbe Menge Bestell Nr.

g / m 2 mm mm pro VE
3014 
3014 
3236 
0858 
520b 
5703

Plissierte Streifen für Keimprüfung, 50 Doppelfalten 
Plissierte Streifen für Keimprüfung, 50 Doppelfalten 
Plissierte Streifen für Keimprüfung, 50 Doppelfalten 
Einschlagstreifen für plissierte Streifen, Bogen 
Filterbogen 
Absorptives Filtrierpapier, technisch, Bogen

110 
110 
110 

75 
155 
240

0,22 
0,22 
0,22 
0,17 
0,65 
0,55

110 x 2000 
110 x 2000 
110 x 2000 
110 x 580 
580 x 580 
580 x 580

weiß 
weiß 
grau 
 
weiß 
weiß

306 
1008 
1008 

500 
100 
100

6.254 182  
4.006 111  
4.006 112  
4.006 047  
6.241 855  
4.006 062

Filtrierpapier 551, schwarz, qualitativ, Rundfilter
Empfohlen für die Detektion von sehr feinen Spuren von hellen Partikeln und 
Niederschlägen. 
- Hergestellt aus reinen Zellstoffen und durch Beimengung schwarzer Additive 
- Weiße und helle Partikel können nach der Filtration wegen des starken Kontrasts leicht erkannt werden 
- Gewicht 95 g/m² 
- Dicke 0,2 mm 
- Filtrationsgeschwindigkeit nach Herzberg 850 s 
Weitere Größen auf Anfrage.

4
Hahnemühle

Ø Menge Bestell Nr.
mm pro VE
90 
240

100 
100

7.657 096  
6.236 831

4

Filtrierpapiere 597, qualitativ, Faltenfilter1
Hahnemühle

Ø Gewicht Filtrationszeit 
nach Herzberg

Dicke Menge Bestell Nr.

mm g / m 2 s mm pro VE
90 
110 
125 
150 
185 
240 
270 
320 
385

85 
85 
85 
85 
85 
85 
85 
85 
85

155 
155 
155 
155 
155 
155 
155 
155 
155

0,18 
0,18 
0,18 
0,18 
0,18 
0,18 
0,18 
0,18 
0,18

100 
100 
100 
100 
100 
100 
100 
100 
100

4.006 271  
4.006 272  
4.006 273  
4.006 274  
4.006 275  
4.006 277  
4.006 278  
4.006 279  
4.006 280

1
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Filtrierpapiere Sorte 3 hw, qualitativ, Faltenfilter
1

Sartorius Lab Instruments

Ø Menge Bestell Nr.
mm pro VE
90 
110 
125 
150 
185 
240 
270 
320 
385

100 
100 
100 
100 
100 
100 
100 
100 
100

9.049 401  
9.049 402  
9.049 403  
9.049 404  
9.049 405  
9.049 406  
9.049 407  
9.049 408  
9.049 409

Andere Durchmesser/Formate sind auf Anfrage lieferbar!

1

Filtrierpapiere Sorte 3 hw, qualitativ, Rundfilter2
Sartorius Lab Instruments

Material: 95% Alpha-Zellulose
Eigenschaften: mittelfeine Niederschläge, dünnes, preisgünstiges Papier für Routinearbeiten
Filtrationszeit: 15 bis 25 s
Flächengewicht: 65 g/m²
Aschegehalt: < 0,1%

Ø Menge Bestell Nr.
mm pro VE
55 
70 
90 
110 
125 
150 
185 
240 
270 
320 
385

100 
100 
100 
100 
100 
100 
100 
100 
100 
100 
100

9.049 420  
9.049 421  
9.049 422  
9.049 423  
9.049 424  
9.049 425  
9.049 426  
9.049 427  
9.049 428  
9.049 429  
9.049 457

Andere Durchmesser/Formate sind auf Anfrage lieferbar!

2

Filtrierpapiere für die Bodenanalytik
Für die Bestimmung pflanzenverfügbarer Nährstoffe, stickstoff- und phosphorarm. Sartorius Lab Instruments

Sorte 131
Eigenschaften: Langsam filtrierend
Filtrationszeit nach DIN 53137: 80 - 140 s
Flächengewicht: 80 g/m²
Sorte 132
Eigenschaften: Mäßig schnell filtrierend
Filtrationszeit nach DIN 53137: 35 - 75 s
Flächengewicht: 80 g/m²

Typ Ø Menge Bestell Nr.
mm pro VE

Faltenfilter 131 
Faltenfilter 131 
Faltenfilter 132 
Faltenfilter 132

150 
185 
150 
185

100 
100 
100 
100

9.049 550  
9.049 551  
9.049 552  
9.049 553

Technische Filterpapiere, Bögen
Abmessungen: 580 x 580 mm, glatt. 
Andere Abmessungen sind auf Anfrage erhältlich.

3
Sartorius Lab Instruments

Typ Gewicht Filtrations- 
zeit

Menge Bestell Nr.

g / m 2 sek. pro VE
100/N 
3 h 
3 hw 
3 m/N 
3 S/h 
3 w 
4 b 
6 
6 S/N*

85 
65 
65 
65 

200 
65 
75 
80 

145

30 
35 
20 
30 
55 
15 
22 
15 
12

100 
100 
100 
100 
100 
100 
100 
100 
100

7.606 410  
7.671 897  
9.049 458  
7.606 373  
9.049 619  
9.067 003  
9.067 004  
7.058 772  
6.253 513

* gekreppt.

3
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Quantitative Filterpapiere, aschefrei
Die Filterpapiere für quantitative Analysen werden aus 100 % feinen Baumwoll-Linters 
hergestellt. Um eine maximale Reinheit zu erzielen werden die Filter säuregewaschen und 
mit entmineralisiertem Wasser gereinigt. Der Aschegehalt beträgt 0,007 %.

11

Rundfilter, quantitativ, Schwarzband Äquivalent, Sorte 1005

Ø Menge Bestell Nr.
mm pro VE
42,5 
55 
70 
90 
110 
125 
150 
185 
210 
240

100 
100 
100 
100 
100 
100 
100 
100 
100 
100

7.697 827 
7.697 828 
7.697 820 
7.697 821 
7.697 822 
7.697 823 
7.697 824 
7.697 825 
7.699 050 
7.697 826

Rundfilter, quantitativ, Weißband Äquivalent, Sorte 1010

Ø Menge Bestell Nr.
mm pro VE
42,5 
55 
70 
90 
110 
125 
150 
185 
210 
240

100 
100 
100 
100 
100 
100 
100 
100 
100 
100

7.697 840 
7.697 841 
7.697 842 
7.697 843 
7.697 844 
7.697 845 
7.697 846 
7.697 847 
7.697 848 
7.697 849

Rundfilter, quantitativ, Rotband Äquivalent, Sorte 1015

Ø Menge Bestell Nr.
mm pro VE
42,5 
55 
70 
90 
110 
125 
150 
185 
210 
240

100 
100 
100 
100 
100 
100 
100 
100 
100 
100

7.697 818 
7.697 810 
7.697 811 
7.697 812 
7.697 813 
7.697 814 
7.697 815 
7.697 816 
7.699 051 
7.697 817

Rundfilter, quantitativ, Grünband Äquivalent, Sorte 1020

Ø Menge Bestell Nr.
mm pro VE
42,5 
55 
70 
90 
110 
125 
150 
185 
210 
240

100 
100 
100 
100 
100 
100 
100 
100 
100 
100

7.697 830 
7.697 831 
7.697 832 
7.697 833 
7.697 834 
7.697 835 
7.697 836 
7.697 837 
7.697 838 
7.697 839
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Filtrierpapiere Sorte 540, quantitativ, Rundfilter
- Säurebehandelt für hohe Nassfestigkeit 
- Extrem niedriger Aschegehalt (maximal 0,006 % Asche) 
- Nominale Partikelretention von 8 µm 
- Mittlere Durchflussrate (Herzberg-Filtrationsgeschwindigkeit 200 s) 
- Hohe chemische Beständigkeit gegen starke Säure- und Alkalisuspensionen

1
Whatman

Ø Menge Bestell Nr.
mm pro VE
24 
42,5 
55 
90 
110 
125 
150 
185 
240

100 
100 
100 
100 
100 
100 
100 
100 
100

6.241 936  
7.622 636  
9.056 480  
9.056 482  
9.056 483  
9.056 484  
9.056 485  
9.056 486  
9.056 487

1

Filtrierpapiere Sorte 589/1, Schwarzband, quantitativ, Rundfilter
Schnell, 12 bis 25 µm.  
- für grobflockige und voluminöse Niederschläge 
- für Bestimmungen nach der deutschen Standardmethode zur Prüfung von Wasser, Abwasser und Schlamm 
- meist verwendeter quantitativer Filter 
- Gewicht 80 g/m² 
- Dicke 0,19 mm

2
Whatman

Ø Menge Bestell Nr.
mm pro VE
90 
110 
125 
150 
185

100 
100 
100 
100 
100

9.060 102  
9.060 103  
9.060 104  
9.060 105  
9.060 106

2

Filtrierpapiere Typ MN 640 w, quantitativ, Rundfilter
Schnell, glatt, aschefrei.

3
MACHEREY-NAGEL

Ø Filtrations- 
zeit

Menge Bestell Nr.

mm sek. pro VE
55 
70 
90 
110 
125 
150

9 
9 
9 
9 
9 
9

100 
100 
100 
100 
100 
100

9.046 200  
9.046 201  
9.046 202  
9.046 203  
9.046 204  
9.046 205

Graupackung, entspricht Schwarzband.

3

Rundfilter, quantitativ, Blauband Äquivalent, Sorte 1025

Ø Menge Bestell Nr.
mm pro VE
42,5 
55 
70 
90 
110 
125 
150 
185 
210 
240 
320

100 
100 
100 
100 
100 
100 
100 
100 
100 
100 
100

7.697 808 
7.697 809 
7.697 800 
7.697 801 
7.697 802 
7.697 803 
7.697 804 
7.697 805 
7.699 052 
7.697 807 
7.697 806

Noch mehr Auswahl an quantitativen Filterpapieren von LABSOLUTE ®   
finden Sie im Th. Geyer Webshop.
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Filtrierpapiere Typ MN 640 m, quantitativ, Rundfilter
Mittelschnell, glatt, aschefrei.

1
MACHEREY-NAGEL

Ø Filtrations- 
zeit

Menge Bestell Nr.

mm sek. pro VE
55 
70 
90 
110 
125 
150

27 
27 
27 
27 
27 
27

100 
100 
100 
100 
100 
100

9.046 300  
9.046 301  
9.046 302  
9.046 303  
9.046 304  
9.046 305

Weißpackung, entspricht Weißband

1

Filtrierpapiere Sorte 589/2, Weißband, quantitativ, Rundfilter
Mittelschnell, 4 bis 12 µm.  Weißband. 
- für die Analyse von Lebensmitteln 
- für Carbonate der Erdalkalien, (NH 4) 3[P(Mo 3O10) 4] x aq., Mg(NH 4)PO4, CaC 2O4 (heiß gefällt) 
- Gewicht 85 g/m² 
- Dicke 0,18 mm

2
Whatman

Ø Beschreibung Menge Bestell Nr.
mm pro VE
12,7 
50,0 
55,0 
70,0 
90,0 
110,0 
125,0 
150,0 
185,0 
240,0

Rundfilter 
Rundfilter 
Rundfilter 
Rundfilter 
Rundfilter 
Rundfilter 
Rundfilter 
Rundfilter 
Rundfilter 
Rundfilter

1000 
100 
100 
100 
100 
100 
100 
100 
100 
100

7.009 571  
7.079 006  
9.060 200  
9.060 201  
9.060 202  
9.060 203  
9.060 204  
9.060 205  
9.060 206  
9.060 207

2

Filtrierpapiere Sorte 589/3, Blauband, quantitativ, Rundfilter
Langsam < 2 µm.  Blauband. 
- für sehr feine Niederschläge und kleine Partikel 
- für Bodenanalysen 
- für BaSO 4 (heiß gefällt), PbSO 4, Cu 2O, ZnS, NiS 
- Gewicht 84 g/m² 
- Dicke 0,16 mm

3
Whatman

Ø Menge Bestell Nr.
mm pro VE
12,8 
110,0 
125,0 
150,0 
185,0

1000 
100 
100 
100 
100

7.009 579  
9.060 303  
9.060 304  
9.060 305  
9.060 306

3

Filtrierpapiere Typ 40, quantitativ, Rundfilter
Aschefrei.

4
Whatman

Durchflussgeschwindigkeit: Mittel
Retention: Mittel
Nassfestigkeit: Gering
Stärke: 0,21 mm
Asche: 0,007 %

Ø Menge Bestell Nr.
mm pro VE
32 
42,5 
55 
70 
90 
110 
125 
150 
185 
240

100 
100 
100 
100 
100 
100 
100 
100 
100 
100

9.049 035  
9.056 399  
9.056 400  
9.056 401  
9.056 402  
9.056 403  
9.056 404  
9.056 405  
9.056 406  
9.056 407

4
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Filtrierpapiere Typ 41, quantitativ, Rundfilter
Aschefrei. Für die Filtration grober und gallertartiger Präzipitate.

1
Whatman

Durchflussgeschwindigkeit: Schnell
Retention: Mittel
Nassfestigkeit: Gering
Stärke: 0,22 mm
Asche: 0,007 %

Ø Menge Bestell Nr.
mm pro VE
55 
60 
70 
90 
110 
125 
150 
185 
240

100 
100 
100 
100 
100 
100 
100 
100 
100

9.056 410  
9.049 045  
9.056 411  
9.056 412  
9.056 413  
9.056 414  
9.056 415  
9.056 416  
9.056 417

1

Filtrierpapiere Typ 42, quantitativ, Rundfilter
Aschefrei. Für die Filtration feiner Präzipitate.

2
Whatman

Durchflussgeschwindigkeit: Langsam
Retention: Hoch
Nassfestigkeit: Gering
Stärke: 0,20 mm
Asche: 0,007 %

Ø Menge Bestell Nr.
mm pro VE
42,5 
55 
70 
90 
110 
125 
150 
185 
240

100 
100 
100 
100 
100 
100 
100 
100 
100

9.056 419  
9.056 420  
9.056 421  
9.056 422  
9.056 423  
9.056 424  
9.056 425  
9.056 426  
9.056 427

2

Phasentrennpapier 1PS, Rundfilter
Ein silikonimprägniertes, wasserabweisendes Papier, das zur Trennung von Wasser und 
unmischbaren organischen Lösungsmitteln verwendet werden kann. Die wässrige Phase 
wird zurückgehalten und die organische Phase passiert das Papier. Hält Festpartikel zurück. Kann entweder einlagig bei 
einer Ansaugung nicht über 70 mm Hg oder quadratgefaltet in einem konischen Glastrichter verwendet werden. 
Hinweis: Dieses Papier enthält eine kleine Menge eines Zinnkomplexkatalysators. Die Verwendung dieses Papiers ist 
daher nicht zu empfehlen, wenn dieser Komplex zu Interferenzen führen würde - etwa bei der Verwendung von 
Dithizon-(Diphenylthiocarbazon-) Reagenz.

3
Whatman

Durchflussgeschwindigkeit: Schnell
Retention: Mittel
Nassfestigkeit: Hoch
Stärke: 0,16 mm
Asche: 0,008 %

Ø Menge Bestell Nr.
mm pro VE
70 
90 
110 
125 
150 
185 
240 
270

100 
100 
100 
100 
100 
100 
100 
100

9.056 891  
9.056 892  
9.056 893  
9.056 894  
9.056 895  
9.056 896  
9.056 897  
9.056 898

3
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Filtrierpapiere, quantitativ, Rundfilter
Aschefreie Filtrierpapiere (im Mittel 0.004 % Asche) empfohlen für quantitative Analysen, 
gravimetrische Routine-Tests und Probenvorbereitung zur instrumentellen Analyse. 
- Säuregewaschen und mit Wasser neutralisiert 
- Frei von Mineralien und Metallionen, ideal für die Bestimmung von Spurenelementen 
- Für analytische Anwendungen, quantitative und/oder gravimetrische Routineverfahren 
- Diese Papiere sind bestens geeignet für Lebensmittelkontrolle, Getränkeanalyse, Umweltmonitoring

1
Hahnemühle

Typ Farbcodierung Ø Gewicht Filtrationszeit 
nach Herzberg

Dicke Menge Bestell Nr.

mm g / m 2 s mm pro VE
589/1 
589/1 
589/1 
589/1 
589/1 
589/1 
589/1 
589/1 
589/1 
589/2 
589/2 
589/2 
589/2 
589/2 
589/2 
589/2 
589/2 
589/2 
589/2 
589/3 
589/3 
589/3 
589/3 
589/3 
589/3 
589/3 
589/3 
589/3 
589/4 
589/4 
589/4 
589/4 
589/5 
589/5 
589/5 
589/5 
589/5 
589/5

schwarz 
schwarz 
schwarz 
schwarz 
schwarz 
schwarz 
schwarz 
schwarz 
schwarz 
weiss 
weiss 
weiss 
weiss 
weiss 
weiss 
weiss 
weiss 
weiss 
weiss 
blau 
blau 
blau 
blau 
blau 
blau 
blau 
blau 
blau 
gelb 
gelb 
gelb 
gelb 
rot 
rot 
rot 
rot 
rot 
rot

47,0 
55,0 
70,0 
90,0 

110,0 
125,0 
150,0 
185,0 
240,0 

12,5 
40,5 
47,0 
55,0 
70,0 
90,0 

110,0 
125,0 
150,0 
185,0 

47,0 
55,0 
70,0 
90,0 

110,0 
125,0 
150,0 
185,0 
240,0 

90,0 
110,0 
125,0 
150,0 

55,0 
70,0 
90,0 

110,0 
125,0 
150,0

79 
79 
79 
79 
79 
79 
79 
79 
79 
85 
85 
85 
85 
85 
85 
85 
85 
85 
85 
84 
84 
84 
84 
84 
84 
84 
84 
84 
81 
81 
81 
81 
84 
84 
84 
84 
84 
84

50 
50 
50 
50 
50 
50 
50 
50 
50 

140 
140 
140 
140 
140 
140 
140 
140 
140 
140 

750* 
750* 
750* 
750* 
750* 
750* 
750* 
750* 
750* 

170 
170 
170 
170 
450 
450 
450 
450 
450 
450

0,19 
0,19 
0,19 
0,19 
0,19 
0,19 
0,19 
0,19 
0,19 
0,18 
0,18 
0,18 
0,18 
0,18 
0,18 
0,18 
0,18 
0,18 
0,18 
0,16 
0,16 
0,16 
0,16 
0,16 
0,16 
0,16 
0,16 
0,16 
0,17 
0,17 
0,17 
0,17 
0,17 
0,17 
0,17 
0,17 
0,17 
0,17

100 
100 
100 
100 
100 
100 
100 
100 
100 

1000 
100 
100 
100 
100 
100 
100 
100 
100 
100 
100 
100 
100 
100 
100 
100 
100 
100 
100 
100 
100 
100 
100 
100 
100 
100 
100 
100 
100

4.006 441  
4.006 442  
4.006 443  
4.006 444  
4.006 445  
4.006 446  
4.006 447  
4.006 448  
4.006 449  
4.006 450  
4.006 451  
4.006 452  
4.006 453  
4.006 454  
4.006 455  
4.006 456  
4.006 457  
4.006 458  
4.006 459  
4.006 461  
4.006 462  
4.006 463  
4.006 464  
4.006 465  
4.006 466  
4.006 467  
4.006 468  
4.006 469  
4.006 473  
4.006 474  
4.006 475  
4.006 476  
4.006 480  
4.006 481  
4.006 482  
4.006 483  
4.006 484  
4.006 485

*mit 100 mm statt 50 mm Wassersäule gemessen

1

Filtrierpapiere Sorte 388, Schwarzpunkt, quantitativ, Rundfilter und Bogen2
Sartorius Lab Instruments

Eigenschaften: schnell filtrierend, weitporig
Filtrationszeit: 6 bis 14 s
Flächengewicht: 84 g/m²

Ø Menge Bestell Nr.
mm pro VE
55 
70 
90 
110 
125 
150 
185 
240

100 
100 
100 
100 
100 
100 
100 
100

9.049 500  
9.049 501  
9.049 502  
9.049 503  
9.049 504  
9.049 505  
9.049 571  
9.049 572

Andere Durchmesser und Formate auf Anfrage lieferbar.

2
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Irrtümer und Änderungen vorbehalten.

Filtrierpapier Sorte 389, Weißpunkt, quantitativ, Rundfilter und Bogen
1

Sartorius Lab Instruments
Eigenschaften: mittelschnell filtrierend
Filtrationszeit: 16 bis 28 s
Flächengewicht: 84 g/m²

Ø Menge Bestell Nr.
mm pro VE
55 
70 
90 
110 
125 
150

100 
100 
100 
100 
100 
100

9.049 510  
9.049 511  
9.049 512  
9.049 513  
9.049 514  
9.049 515

Andere Durchmesser und Formate auf Anfrage lieferbar.

1

Filtrierpapiere Sorte 391, Blaupunkt, quantitativ, Rundfilter und Bogen
2

Sartorius Lab Instruments
Eigenschaften: sehr langsam filtrierend
Filtrationszeit: 150 bis 250 s
Flächengewicht: 84 g/m²

Ø Menge Bestell Nr.
mm pro VE
55 
70 
90 
110 
125 
150 
185 
240 
580 x 580

100 
100 
100 
100 
100 
100 
100 
100 
100

9.049 520  
9.049 585  
9.049 586  
9.049 587  
9.049 524  
9.049 588  
9.049 589  
9.049 590  
9.049 591

Andere Durchmesser und Formate auf Anfrage lieferbar.

2

Filtrierpapiere Sorte 392, Rotpunkt, quantitativ, Rundfilter und Bogen
3

Sartorius Lab Instruments

Eigenschaften: mäßigschnell filtrierend
Filtrationszeit: 35 bis 70 s
Flächengewicht: 84 g/m²

Ø Menge Bestell Nr.
mm pro VE
55 
70 
70 
110 
125 
150 
185 
240 
580 x 580

100 
100 
100 
100 
100 
100 
100 
100 
100

9.049 577  
9.049 578  
9.049 579  
9.049 580  
9.049 581  
9.049 582  
9.049 536  
9.049 583  
9.049 584

Andere Durchmesser und Formate auf Anfrage lieferbar.

3

Filtrierpapier Sorte 390, Grünpunkt, quantitativ, Rundfilter
Langsam filtrierend. Diese aschefreien Filterpapiere werden für quantitative und 
gravimetrische Analysen sowie für die Druck- und Vakuumfiltration eingesetzt.

4
Sartorius Lab Instruments

Ø Gewicht Filtrations- 
zeit

Menge Bestell Nr.

mm g / m 2 sek. pro VE
47 
55 
70 
90 
100 
110 
125 
150 
185

84 
84 
84 
84 
84 
84 
84 
84 
84

100 
100 
100 
100 
100 
100 
100 
100 
100

100 
100 
100 
100 
100 
100 
100 
100 
100

6.239 206  
7.300 360  
7.300 358  
7.079 463  
7.079 766  
7.079 472  
7.079 380  
7.077 523  
6.206 309

4
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Aktuelle Preise auf Anfrage oder in unserem Webshop.

GENERAL CATALOGUE EDITION 21

Glasfaser Filter, MGB/MGC/MGD/MGF/MG 550-HA
Für analytische und gravimetrische Analysen, sowie als Vorfilter geeignet. 
 
- Hydrophil 
- Flüssigkeitsfiltration 
- Nicht steril

2
Sartorius Lab Instruments

Typ Ø Gewicht Dicke Temperatur Menge Bestell Nr.

mm g / m 2 mm max. °C pro VE
MGB 
MGB 
MGB 
MGB 
MGC 
MGC 
MGC

47 
50 
90 

150 
47 
50 

110

140 
140 
140 
140 

52 
52 
52

0,70 
0,70 
0,70 
0,70 
0,26 
0,26 
0,26

500 
500 
500 
500 
500 
500 
500

50 
50 
50 
50 

100 
100 
100

7.623 804  
6.285 336  
6.281 417  
6.262 966  
7.071 109  
7.400 729  
6.228 307

2

Mikroglasfaserfilter
Die Glas-Mikrofaserfilter von LABSOLUTE ®  werden aus Borosilikatglas ohne den Einsatz 
von Bindemittel gefertigt und sind somit biologisch inert. Sie zeichnen sich durch ein 
hohes Rückhaltevermögen mit gleichzeitig hohen Durchflussraten aus und finden in vielen Bereichen der Laborfiltration 
ihre Anwendung. So werden sie u.a. für die Klarifikation von Proteinlösungen und für gravimetrische und Abwasser-
Analysen genutzt. Auch als Vorfilter für Membranen sind sie bestens geeignet. 
 
- Sehr hohe Beständigkeit gegenüber nahezu allen Chemikalien 
- Temperaturbeständig bis 500 °C 
- Autoklavierbar

11

Mikroglasfaserfilter, langsam filtrierend
- Partikelretention: 0,7 µm 
- Stärke: 0,45 mm 
- Gewicht: 75 g/m²

Ø Menge Bestell Nr.
mm pro VE
25 
47 
70 
90 
110

100 
100 

50 
25 
25

7.699 900 
7.699 901 
7.699 902 
7.699 903 
7.699 904

Mikroglasfaserfilter, mittelschnell filtrierend
- Partikelretention: 1,2 µm 
- Stärke: 0,26 mm 
- Gewicht: 53 g/m²

Ø Menge Bestell Nr.
mm pro VE
25 
47 
70 
90 
110 
102 x 254

100 
100 
100 
100 
100 

50

7.699 905 
7.699 906 
7.699 907 
7.699 908 
7.699 909 
7.699 910

Mikroglasfaserfilter, schnell filtrierend
- Partikelretention: 1,6 µm 
- Stärke: 0,26 mm 
- Gewicht: 52 g/m²

Ø Menge Bestell Nr.
mm pro VE
25 
47 
70 
90 
110 
125 
150

100 
100 
100 
100 
100 
100 
100

7.699 911 
7.699 912 
7.699 913 
7.699 914 
7.699 915 
7.699 916 
7.699 917
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Irrtümer und Änderungen vorbehalten.

Glasfaser Filter Sorte GF 6, Rundfilter1
Whatman

Rückhalterate: 99,97 %
Filtrationszeit nach Gurley: 40 s

Ø Filtrations- 
zeit

Gewicht Dicke Menge Bestell Nr.

mm sek. g / m 2 mm pro VE
55 
70 
90 
110 
125 
150 
185 
240

200* 
200* 
200* 
200* 
200* 
200* 
200* 
200*

80 
80 
80 
80 
80 
80 
80 
80

0,35 
0,35 
0,35 
0,35 
0,35 
0,35 
0,35 
0,35

100 
100 
100 
100 
100 
100 
100 
100

9.068 500  
9.068 501  
9.068 502  
9.068 503  
9.068 504  
9.068 505  
9.068 506  
9.068 507

* nach Herzberg

1

Glasfaser Filter Typ GF/F, Rundfilter und Bogen
Dieser ultrafeine Filter weist eine Retentionseffizienz von 98 % für Partikel in 
Flüssigkeiten bis zu einem Minimalwert von 0,7 µm auf.

2
Whatman

Ø Menge Bestell Nr.
mm pro VE
24 
25 
42,5 
47 
55 
70 
90 
110 
125 
150 
257 
570 x 460

100 
100 
100 
100 
100 
100 

25 
25 
25 
25 
25 
25

9.056 666  
9.056 676  
9.056 716  
9.056 726  
9.056 780  
9.056 781  
9.056 782  
9.056 783  
9.056 784  
9.056 785  
9.056 787  
9.056 805

2

Glasfaser Filter Typ GF/B, Rundfilter und Bogen
Dreifache Stärke. Größere Nässefestigkeit im Vergleich zu GF/A. 
Partikelretention: 1 µm

3
Whatman

Ø Menge Bestell Nr.
mm pro VE
24 
25 
37 
42,5 
47 
55 
70 
90 
110 
125 
150 
185 
570 x 460

100 
100 
100 
100 
100 
100 
100 

25 
25 
25 
25 
25 
25

9.056 662  
9.056 672  
9.056 692  
9.056 712  
9.056 722  
9.056 750  
9.056 751  
9.056 752  
9.056 753  
9.056 754  
9.056 755  
9.056 756  
9.056 802

3

Glasfaser Filter Typ GF/C, Rundfilter und Bogen4
Whatman

Ø Menge Bestell Nr.
mm pro VE
21 
24 
25 
37 
42,5 
47 
50 
55 
70 
90 
100 
110 
125 
150 
203 x 254 
254 x 102 
570 x 460

100 
100 
100 
100 
100 
100 
100 
100 
100 
100 
100 
100 
100 
100 
100 

50 
25

9.056 643  
9.056 663  
9.056 673  
9.056 693  
9.056 713  
9.056 723  
9.056 759  
9.056 760  
9.056 761  
9.056 762  
6.240 479  
9.056 763  
9.056 764  
9.056 765  
6.287 413  
9.056 816  
9.056 803

4
Äußerst effizienter Filter, der dafür konzipiert wurde, feine Partikel und Mikroorganismen 
zurückzuhalten. Partikelretention: 1,2 µm 
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Glasfaserpapiere Typ MN GF 31
MACHEREY-NAGEL

Spezifikationen:
Dicke: 0,28 mm
Gewicht: 50 g/m²
Filtrationszeit: 25 s
Partikelretention: 0,6 µm
Temperatur max.: 500 °C
Bindemittel: ohne

Ø Menge Bestell Nr.
mm pro VE
25 
37 
45 
55 
70 
90 
110 
125 
150 
185 
240 
270

100 
100 
100 
100 
100 
100 
100 
100 
100 
100 
100 
100

4.000 602  
4.000 603  
4.000 604  
4.000 605  
6.072 986  
6.203 996  
6.203 327  
4.000 606  
7.400 610  
4.000 607  
4.000 608  
4.000 609

1

Glasfaserpapiere Typ MN 85/702
MACHEREY-NAGEL

Spezifikationen:
Dicke: 0,35 mm
Gewicht: 70 g/m²
Filtrationszeit: 15 s
Partikelretention: 0,6 µm
Temperatur max.: 200 °C
Bindemittel: organisch

Ø Menge Bestell Nr.
mm pro VE
55 
70 
90 
110 
125 
150 
185 
240 
270 
320

100 
100 
100 
100 
100 
100 
100 
100 
100 
100

6.230 315  
4.000 557  
7.078 750  
6.222 839  
7.059 804  
6.226 331  
4.000 558  
6.226 332  
4.000 559  
4.000 560

2

Glasfaserpapiere Typ MN 85/90
Bis maximal 200 °C einsetzbar. Mit organischem Bindemittel.

3
MACHEREY-NAGEL

Spezifikationen
Dicke: 0,4 mm
Gewicht: 90 g/m²
Filtrationszeit: 15 Sek.
Partikelretention: 0,5 µm

Ø Menge Bestell Nr.
mm pro VE
25 
37 
45 
47 
55 
70 
90 
110 
125 
150 
185 
240 
270 
320

100 
100 
100 
100 
100 
100 
100 
100 
100 
100 
100 
100 
100 
100

4.000 566  
7.058 316  
7.400 141  
6.309 953  
9.049 600  
9.049 601  
9.049 602  
9.049 603  
9.049 604  
9.049 605  
9.049 606  
9.049 607  
4.000 567  
4.000 568

3
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Irrtümer und Änderungen vorbehalten.

Glasfaser Filter Typ 934-AH, Rundfilter
Partikelretention: 1,5 µm. Starke Retention bei hohen Durchflussgeschwindigkeiten. 
Findet vielfache Anwendung bei Wasserverschmutzungs-Überwachungsverfahren für 
Suspensionsfeststoffe und ist in US Method 934 AH aufgeführt.

1
Whatman

Ø Menge Bestell Nr.
mm pro VE
24 
47 
55 
70 
90 
110 
125

100 
100 
100 
100 
100 
100 
100

9.056 667  
9.056 727  
9.056 730  
9.056 731  
9.056 732  
9.056 733  
9.056 734

1

Glasfaser Filter Typ GF/A, Rundfilter und Bogen
Der hocheffiziente Universal Glasfaser Filter. Partikelretention: 1,6 µm

2
Whatman

Ø Menge Bestell Nr.
mm pro VE
21 
24 
25 
37 
42,5 
47 
50 
55 
60 
70 
81 
90 
110 
125 
150 
254 x 203 
570 x 460

100 
100 
100 
100 
100 
100 
100 
100 
100 
100 
100 
100 
100 
100 
100 
100 

25

9.056 641  
9.056 661  
9.056 671  
9.056 691  
9.056 711  
9.056 721  
9.056 725  
9.056 740  
9.056 739  
9.056 741  
6.256 482  
9.056 742  
9.056 743  
9.056 744  
9.056 745  
9.056 811  
9.056 801

2

Glasfaser Filter Typ GF/D, Rundfilter
Aus weniger feinen Fasern gefertigter, starker Filter, der ungefähr 3 µm große Partikel 
zurückhält und eine sehr hohe Ladekapazität besitzt. Extrem hohe Geschwindigkeit. 
Partikelretention: 2,7 µm

3
Whatman

Ø Menge Bestell Nr.
mm pro VE
25 
47 
70 
90 
110 
125 
150 
257

100 
100 
100 

25 
25 
25 
25 
25

9.056 674  
9.056 724  
9.056 771  
9.056 772  
9.056 773  
9.056 774  
9.056 775  
9.056 777

3

Glasfaser Filter Typ QM-A, Rundfilter und Bogen
Aus Quarzmikrofaser hergestellt, um hohen Temperaturen standhalten zu können. 
Einsatzfähig bis 500 °C.

4
Whatman

Durchflussgeschwindigkeit: schnell
Retention: mittel
Nassfestigkeit: hoch
Stärke: 0,475 mm

Ø Menge Bestell Nr.
mm pro VE
25 
37 
47 
55 
90 
203 x 254

100 
100 
100 
100 
100 

25

9.056 679  
9.056 699  
9.056 729  
9.056 790  
6.205 852  
9.056 814

4
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Glasfaserfilter ohne Bindemittel
Empfohlen für die Kontrolle von Luft- und Wasserverschmutzung. 
 
- Aus 100 % reinen Borsilikat-Mikrofasern, ohne Binder 
- Chemische Stabilität: erhält alle Eigenschaften bei Kontakt mit Säurelösungen (außer Flusssäure) und   

Laugenlösungen bei moderaten Konzentrationen 
- Extrem geringer Gehalt an Metallen 
- Ablagerung von (radioaktiven) Aerosolen, Überwachung von Kernkraftwerken 
- Gravimetrische Analysen von organischen und anorganischen Verunreinigungen in Wasser und Abwasser,   

entsprechend DIN 38409 und EN 872 (Schwebstoffe) 
- Messung von Immissionen, Staubmessung in der Luft und in Gasen, Effizienzüberwachung der Filterung und   

Entstaubung, Überwachung der Verbrennungsluft von Kraftwerken und der Stahl- und Eisenindustrie 
- Gravimetrische Messung der Staubfreisetzung an Arbeitsplätzen und in Produktionsprozessen, Reinigung der   

Raumluft 
- Stabilität bei hohen Temperaturen: erhält alle Eigenschaften bis 500 °C 
- Hohe Durchflussgeschwindigkeit und hohe Luftdurchlässigkeit

1
Hahnemühle

Typ Abmessungen Gewicht Filtrations- 
zeit

Dicke Menge Bestell Nr.

mm g / m 2 sek. mm pro VE
GF50 
GF50 
GF50 
GF50 
GF50 
GF50 
GF50 
GF51 
GF52 
GF52 
GF52 
GF52 
GF52 
GF55 
GF55

Ø 25 
Ø 37 
Ø 47 
Ø 70 
Ø 90 
Ø 125 
203 x 254 
Ø 47 
Ø 47 
Ø 50 
Ø 70 
Ø 90 
Ø 110 
Ø 47 
60 x 90

56 
56 
56 
56 
56 
56 
56 

140 
54 
54 
54 
54 
54 
75 
75

19 
19 
19 
19 
19 
19 
19 
44 
25 
25 
25 
25 
25 
67 
67

0,29 
0,29 
0,29 
0,29 
0,29 
0,29 
0,29 
1,00 
0,28 
0,28 
0,28 
0,28 
0,28 
0,40 
0,40

100 
100 
100 
100 
100 
100 
100 
100 
100 
100 
100 
100 
100 
100 
300

4.006 614  
4.006 615  
4.006 617  
4.006 620  
4.006 622  
4.006 625  
4.006 627  
4.006 630  
4.006 640  
4.006 641  
4.006 643  
4.006 644  
4.006 645  
4.006 661  
6.292 106

Filtrationszeit nach Gurley

1

Glasfaserfilter mit anorganischem Bindemittel
Empfohlen für die Umweltanalytik, Kontrolle von Luft- und Wasserverschmutzung. 
 
- Aus 100 % reinen Borsilikat-Mikrofasern 
- Chemische Stabilität: erhält alle Eigenschaften bei Kontakt mit Säurelösungen (außer Flusssäure) und   

Laugenlösungen bei moderaten Konzentrationen 
- Extrem geringer Gehalt an Metallen 
- Hohe Durchflussgeschwindigkeit und hohe Luftdurchlässigkeit 
- Verwendbar als Vorfilter für Membranen (GF9) 
- Ablagerung von (radioaktiven) Aerosolen, Überwachung von Kernkraftwerken 
- Gravimetrische Analysen von organischen und anorganischen Verunreinigungen in Wasser und Abwasser,   

entsprechend DIN 38409 und EN 872 (Schwebstoffe) 
- Messung von Immissionen, Staubmessung in der Luft und in Gasen, Effizienzüberwachung der Filterung und   

Entstaubung, Überwachung der Verbrennungsluft von Kraftwerken und der Stahl- und Eisenindustrie 
- Gravimetrische Messung der Staubfreisetzung an Arbeitsplätzen und in Produktionsprozessen, Reinigung der   

Raumluft 
- Szintillationsmessung

2
Hahnemühle

Typ Ø Gewicht Filtrations- 
zeit

Dicke Menge Bestell Nr.

mm g / m 2 sek. mm pro VE
GF 6 
GF 6 
GF 6 
GF 6 
GF 6 
GF 6 
GF 6 
GF 6 
GF 6 
GF 6 
GF 8 
GF 9 
GF 9

25 
47 
50 
55 
70 
90 

100 
125 
150 
185 

55 
50 
90

80 
80 
80 
80 
80 
80 
80 
80 
80 
80 
75 
70 
70

40 
40 
40 
40 
40 
40 
40 
40 
40 
40 
12 
27 
27

0,35 
0,35 
0,35 
0,35 
0,35 
0,35 
0,35 
0,35 
0,35 
0,35 
0,35 
0,35 
0,35

100 
100 
100 
100 
100 
100 
100 
100 
100 
100 
100 
100 
100

4.006 668  
4.006 671  
4.006 672  
4.006 673  
4.006 674  
4.006 675  
4.006 676  
4.006 678  
4.006 679  
4.006 680  
4.006 684  
4.006 690  
4.006 693

Filtrationszeit nach Gurley

2
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Membranfilter
LABSOLUTE®  bietet eine vielfältige Auswahl an Membranfiltern für die Mikrofiltration. Sie 
können zwischen verschiedenen Membranmaterialien, Durchmessern und Porengrößen 
wählen. Die Verwendung von Membranfiltern wird sowohl für die Filtration von Luft, als auch von Flüssigkeiten 
empfohlen und eignet sich insbesondere für die Retention sehr kleiner Partikel. Durch die Kombination von präzise 
definierten Mikroporen mit außerordentlich hoher Stabilität sind Membranfilter die richtige Wahl für Ihre Applikationen 
im mikrobiologischen Sektor, in der Lebensmittel- und pharmazeutischen Industrie, sowie in der Wasseranalytik.

Celluloseacetat Membranfilter, weiß
Celluloseacetat Membranen zeichnen sich durch eine besonders hohe Durchflussleistung 
und Formstabilität aus. Sie haben eine gute thermische Beständigkeit und können für 
verschiedenste Anwendungen eingesetzt werden. 
 
- Hydrophil 
- Geringe Proteinbindekapazität 
- Maximale Einsatztemperatur: 135 °C 
- Unsteril 
- Autoklavierbar

1

Ø Poren- 
größe

Menge Bestell Nr.

mm µm pro VE
47 
50 
142 
47 
50 
142

0,22 
0,22 
0,22 
0,45 
0,45 
0,45

100 
100 

25 
100 
100 

25

7.699 920 
7.699 921 
7.699 922 
7.699 925 
7.699 926 
7.699 927

1

Nitrocellulose Membranfilter
Die gleichmäßige Porenstruktur der Nitrocellulosemembranen gewährleistet hohe 
Durchfluss- sowie Diffusionsraten und garantiert mit einem sehr geringen Anteil an 
extrahierbaren Substanzen hochreine und konsistente Ergebnisse. 
 
- Hydrophil 
- Hohe Proteinbindekapazität 
- Maximale Einsatztemperatur: 180 °C 
- Autoklavierbar

Nitrocellulose Membranfilter, weiß
- Unsteril

2

Ø Poren- 
größe

Menge Bestell Nr.

mm µm pro VE
25 
47 
50 
142 
47 
50 
47 
50 
47 
50

0,45 
0,45 
0,45 
0,45 
0,80 
0,80 
1,20 
1,20 
8,00 
8,00

100 
100 
100 

25 
100 
100 
100 
100 
100 
100

7.699 930 
7.699 931 
7.699 932 
7.699 933 
7.699 934 
7.699 935 
7.699 936 
7.699 937 
7.699 938 
7.699 939

2

Nitrocellulose Membranfilter, mit Gitternetz
Membranfilter mit Gitternetz eignen sich optimal für die Koloniezahlbestimmung, 
Partikelanalyse und Mikroskopie. Verschiedene Filterfarben sorgen für einen 
bestmöglichen Kontrast und einfache Koloniezählung. 
 
- Steril und unsteril

3 4

Ø Poren- 
größe

Steril Membranfarbe Menge Bestell Nr.

mm µm pro VE
47 
50 
50 
47 
50

0,45 
0,45 
0,45 
0,45 
0,45

Ja 
Ja 

Nein 
Ja 
Ja

Schwarz, weißes Gitternetz 
Schwarz, weißes Gitternetz 
Schwarz, weißes Gitternetz 
Weiß, schwarzes Gitternetz 
Weiß, schwarzes Gitternetz

100 
100 
100 
200 
100

7.699 940 
7.699 941 
7.699 942 
7.699 945 
7.699 946

3

4
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Regenerierte Cellulose Membranfilter, weiß
Regenerierte Cellulose Membranfilter weisen eine außerordentlich gute Beständigkeit 
gegenüber fast allen organischen Lösungsmitteln und hohen Temperaturen auf. 
 
- Hydrophil 
- Geringe Proteinbindekapazität 
- Maximale Einsatztemperatur: 134 °C 
- Unsteril 
- Autoklavierbar

1

Ø Poren- 
größe

Menge Bestell Nr.

mm µm pro VE
47 
47

0,22 
0,45

100 
100

7.699 950 
7.699 951

1

Polycarbonat Track Etched (PCTE) Membranfilter, weiß
PCTE Membranfilter werden in einem zweistufigen Produktionsprozess gefertigt, der hohen 
Qualitätskriterien entspricht. Die Membran besteht aus einem feinen PC-Film mit präzise 
definierten Mikroporen, die hochreine Filtrationsresultate ermöglicht. 
 
- Hydrophil 
- Geringe Proteinbindekapazität 
- Maximale Einsatztemperatur: 140 °C 
- Unsteril 
- Autoklavierbar

2

Ø Poren- 
größe

Menge Bestell Nr.

mm µm pro VE
25 
47

0,45 
0,45

100 
100

7.699 955 
7.699 956

2

Membranfilter Microsart �  e.motion3

Poren- 
größe

Farbe Ø Menge Bestell Nr.

µm mm pro VE
0,45 High Flow 
0,45 High Flow 
0,45 High Flow 
0,45 
0,45 
0,45 
0,45 
0,45 
0,45 
0,45 
0,45 
0,65 
0,65 
0,8 
0,8

weiß/schwarz 
weiß/schwarz 
weiß/grün 
weiß/schwarz 
weiß/schwarz 
grau/weiß 
grau/weiß 
grün/dunkelgrün 
grün/dunkelgrün 
weiß/grün 
weiß/grün 
grau/weiß 
grau/weiß 
grau/weiß 
grau/weiß

50 
47 
47 
47 
50 
47 
50 
47 
50 
47 
50 
47 
50 
47 
50

300 
300 
300 
300 
300 
300 
300 
300 
300 
300 
300 
300 
300 
300 
300

6.286 804  
9.054 050  
9.054 051  
9.054 052  
9.054 053  
9.054 054  
9.054 055  
9.054 056  
9.054 057  
9.054 058  
9.054 059  
9.054 060  
9.054 061  
9.054 062  
9.054 063

3

Die für den Einsatz im Microsart �  e.motion geeigneten Membranfilter sind in einer speziell entwickelten Einzelverpackung  
ohne Zwischenlagenpapier einzeln steril versiegelt. Zur Rückverfolgbarkeit ist der Membranfiltertyp, der Durchmesser,  
die Chargennummer und eine fortlaufende Einzelnummerierung auf der Verpackung jeder einzelnen Membranfiltereinheit aufgedruckt.  
Speziell entwickelte Porenstrukturen der 0,45 µm High Flow Membranen erlauben kürzere Filtrationszeiten aufgrund hoher Durchflussraten  
und langer Standzeiten. 
 
Alle Microsart Membranfilter sind "Multi-fit", d.h., die Filter können in allen gängigen Spendern verwendet werden,  
um die größtmögliche Flexibilität zu gewährleisten. 
 
Die Membranfilter haben einen Durchmesser von wahlweise 47 oder 50 mm und sind weiß, grün oder grau mit kontrastfarbenem Gitternetz, 3,1 x 3,1 mm. 
 
  

 
 Gefahr 
 

  H-Satz: H228

Sartorius Lab Instruments



Membranfilter, hydrophob, PTFE

Weiß. Für die Filtration von Luft und Gasen, sowie die Filtration von Lösungsmitteln und Säuren. 
 
- Gute chemische Beständigkeit 
- Autoklavierbar 
- Nicht steril

1
Sartorius Lab Instruments

Ø Poren- 
größe

Menge Bestell Nr.

mm µm pro VE
13 
25 
47 
50 
142 
13 
25 
47 
90 
100 
142 
293 
13 
25 
47 
50 
100 
142 
25 
47 
50 
100 
142

0,20 
0,20 
0,20 
0,20 
0,20 
0,45 
0,45 
0,45 
0,45 
0,45 
0,45 
0,45 
1,20 
1,20 
1,20 
1,20 
1,20 
1,20 
5,00 
5,00 
5,00 
5,00 
5,00

100 
100 
100 
100 

25 
100 
100 
100 

25 
25 
25 
25 

100 
100 
100 
100 

25 
25 

100 
100 
100 

25 
25

9.054 361  
9.054 364  
9.054 368  
9.054 369  
9.054 373  
9.054 341  
9.054 344  
9.054 348  
9.054 351  
9.054 352  
9.054 353  
9.054 358  
9.054 321  
9.054 324  
9.054 328  
9.054 329  
9.054 332  
9.054 335  
9.054 304  
9.054 308  
9.054 309  
9.054 312  
9.054 315

1

Membranfilter Anodisc ®

Weiß. Material: Anopore ® . 
Die anorganische Membran Anopore ®  besteht aus hochreinem Aluminiumoxid und ist für 
einen weiten Anwendungsbereich einsetzbar. Das einzigartige Material hat eine präzise, nicht verformbare 
Honigwabenstruktur mit einer engen Porengrößenverteilung, die einen sehr effizienten Partikelrückhalt gewährleistet. 
Die Membran hat darüber hinaus eine geringe Proteinbindung, minimale Autofluoreszenz, ist nicht toxisch und 
unterstützt zelluläres Wachstum.

2
Whatman

Ø Poren- 
größe

Menge Bestell Nr.

mm µm pro VE
13 
25 
47 
13 
25 
47 
13 
25 
47

0,02 
0,02 
0,02 
0,10 
0,10 
0,10 
0,20 
0,20 
0,20

100 
50 
50 

100 
50 
50 

100 
50 
50

9.951 034  
9.951 035  
7.604 787  
9.951 036  
6.235 017  
9.951 038  
9.951 039  
9.951 040  
9.951 041

2

Membranfilter, Nylon

Hydrophil, langlebig und mit einer Vielzahl von Wasserlösungen und organischen Lösungsmitteln kompatibel sowie für 
die Filtration von biologischen Präparationen und Medien geeignet. Autoklavierbar bei 121 °C.

3
Whatman

Ø Poren- 
größe

Menge Bestell Nr.

mm µm pro VE
13 
13 
25 
47 
47 
47 
90 
90

0,20 
0,45 
0,45 
0,20 
0,80 
0,45 
0,20 
0,45

100 
100 
100 
100 
100 
100 

50 
50

9.951 042  
9.951 045  
9.951 046  
9.951 043  
9.951 049  
9.951 047  
9.951 044  
9.951 048

3
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Membranfilter, Regenerierte Cellulose

Die sehr schwach adsorbierenden Membranen sind hydrophil, lösemittelbeständig (pH 3-12) und daher für die 
Partikelentfernung aus Lösungsmitteln geeignet.

3
Sartorius Lab Instruments

Ø Poren- 
größe

Steril Menge Bestell Nr.

mm µm pro VE
13 
13 
25 
25 
47 
47 
50 
50 
50 
100 
100 
142 
142 
293 
293

0,20 
0,45 
0,20 
0,45 
0,20 
0,45 
0,20 
0,45 
0,45 
0,20 
0,45 
0,20 
0,45 
0,20 
0,45

- 
- 
- 
- 
- 
- 
- 
- 
+ 
- 
- 
- 
- 
- 
-

100 
100 
100 
100 
100 
100 
100 
100 
100 

25 
25 
25 
25 
25 
25

9.053 161  
9.053 141  
9.053 164  
9.053 144  
9.053 168  
9.053 148  
9.053 169  
9.053 149  
6.265 977  
9.053 172  
9.053 152  
9.053 175  
9.053 155  
9.053 177  
9.053 157

3

Nuclepore ®  Membranfilter, PC

- Hydrophil, geringe Protein Bindung 
- Glatte Oberfläche zur einfachen Partikelidentifikation 
- Chemisch hochresistent und gute thermische Stabilität 
- Bis 121 °C autoklavierbar 
 
Anwendungen: Ideal für Umwelt und Wasseranalysen.

1
Whatman

Ø Poren- 
größe

Menge Bestell Nr.

mm µm pro VE
25 
25 
25 
47 
47 
47

0,20 
0,40 
0,80 
0,05 
0,20 
0,40

100 
100 
100 
100 
100 
100

7.050 391  
7.052 016  
6.314 452  
6.902 504  
6.312 964  
6.313 989

Weitere Produkte finden Sie in unserem Onlineshop.

1

Membranfilter Typ 230, Polycarbonat

Weiß, unsteril. Kernspurmembran aus Polycarbonat mit besonders glatter Oberfläche und enger Porenverteilung.  
Zum Beispiel zur DOC-/TOC-Bestimmung, Partikelanalyse oder Epifluoreszenzmikroskopie.

2

Ø Poren- 
größe

Menge Bestell Nr.

mm µm pro VE
25 
47 
25 
47 
50

0,4 
0,4 
0,2 
0,2 
0,2

100 
100 
100 
100 
100

9.049 182  
9.049 183  
9.049 180  
9.049 181  
7.511 100

Andere Porengrößen und Formate auf Anfrage.

2
Sartorius Lab Instruments



Membranfilter Typ 111, Celluloseacetat

Weiß. Temperaturbeständig bei Sterilisation bis 134 °C, bei trockener Hitze bis 180 °C. 
Geringe Adsorption. Geeignet für proteinhaltige Lösungen, Methanol, Ethanol, höherwertige Alkohole, 
Rückstandsanalysen von Kraftstoffen und Ölen. Die auswaschbaren Bestandteile betragen weniger als 1 %  
des Gewichts.

1
Sartorius Lab Instruments

Ø Poren- 
größe

Menge Bestell Nr.

mm µm pro VE
25 
25 
47 
47 
47 
50 
50 
142 
142 
142 
142 
293

0,20 
0,45 
0,20 
0,45 
0,65 
0,20 
0,45 
0,20 
0,45 
1,20 
5,00 
1,20

100 
100 
100 
100 
100 
100 
100 

25 
25 
25 
25 
25

9.053 064  
9.053 044  
9.053 068  
9.053 048  
9.053 028  
9.053 069  
9.053 049  
9.053 075  
9.053 055  
9.053 195  
7.017 726  
9.053 197

Andere Porengrößen und Formate auf Anfrage.

1

Membranfilter Sorte OE, Celluloseacetat

Anwendung:  
- ideal für biologische und klinische Analysen, Sterilitätstests, Szintillationsmessungen 
Eigenschaften:  
- sehr geringe Proteinbindekapazität 
- für wässerige und alkoholische Medien geeignet 
- hydrophil 
- bis 180 °C einsetzbar, für heiße Gase geeignet 
- mit allen Verfahren sterilisierbar

Whatman

Beschreibung Ø Poren- 
größe

Menge Bestell Nr.

mm µm pro VE
OE 67 
OE 67 
OE 67 
OE 67 
OE 66 
OE 66 
OE 66 
OE 66

25 
47 
50 

142 
25 
47 
50 

142

0,45 
0,45 
0,45 
0,45 
0,20 
0,20 
0,20 
0,20

100 
100 
100 

25 
100 
100 
100 

25

9.057 565  
9.057 571  
9.057 572  
9.057 578  
9.057 605  
9.057 611  
9.057 612  
9.057 618
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Cellulosemischester Sorte ME
Sorte ME. 
Anwendung:  
- Zur mikrobiologischen Analyse (steril mit Gitternetz) 
Eigenschaften:  
- bei 0,45 µm Porengröße, 100 % Keimrückhaltung von serratia marcescens 
- 1,2 µm Porengröße zur mikrobiologischen Kontrolle von Hefen 

 
 Achtung 
 

H-Satz: H228

2
Whatman

Beschreibung Poren- 
größe

Ø Menge Bestell Nr.

µm mm pro VE
ME 25/21 ST 
ME 24/21 ST 
ME 24/21 ST

0,45 
0,2 
0,2

50 
47 
50

100 
100 
100

9.058 179  
9.058 199  
9.058 200

2
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Membranfilter Sorte WCN, Cellulosenitrat
Rein, weiß. 
Anwendung  
- für Vorfiltrationen und Staubmessungen, Klarfiltration 
- zur Filtration wässriger Lösungen 
Eigenschaften  
- sehr gut benetzbar 
- hydrophil 
- bis 125 °C einsetzbar 
- bis 121 °C autoklavierbar 

 
 Achtung 
 

H-Satz: H228

2
Whatman

Ø Poren- 
größe

Menge Bestell Nr.

mm µm pro VE
25 
47 
13 
25 
47 
90 
142 
13 
25 
47 
50 
90 
142 
47 
25 
37 
47 
90 
25 
47 
50 
142 
25 
47 
25 
47 
90

0,10 
0,10 
0,20 
0,20 
0,20 
0,20 
0,20 
0,45 
0,45 
0,45 
0,45 
0,45 
0,45 
0,65 
0,80 
0,80 
0,80 
0,80 
1,00 
1,00 
1,20 
1,20 
3,00 
3,00 
5,00 
5,00 
5,00

100 
100 
100 
100 
100 

25 
25 

100 
100 
100 
100 

25 
25 

100 
100 
100 
100 

25 
100 
100 
100 

25 
100 
100 
100 
100 

25

9.950 979  
9.950 980  
9.950 981  
9.950 982  
9.950 983  
9.950 984  
9.950 985  
9.950 988  
9.950 989  
9.950 991  
9.950 992  
9.950 994  
9.950 995  
9.950 998  
9.951 001  
9.951 002  
9.951 003  
9.951 004  
9.951 005  
9.951 006  
9.951 008  
9.951 009  
9.951 010  
9.951 011  
9.951 012  
9.951 013  
9.951 014

2

Membranfilter Sorte ME, Cellulosemischester
Anwendung:  
- ideal für gravimetrische Analysen 
- speziell für wässrige Lösungen 
- sehr gut einsetzbar bei Kontaminationstests 
Eigenschaften:  
- wirtschaftlich 
- gewichtskonstant 
- hydrophil 
- unsteril 
- bis 125 °C einsetzbar 
- bis 121 °C autoklavierbar 

 
 Achtung 
 

H-Satz: H228

1
Whatman

Typ Ø Poren- 
größe

Menge Bestell Nr.

mm µm pro VE
ME24 
ME24 
ME24 
ME24 
ME25 
ME25 
ME25 
ME25 
ME25 
ME25 
ME27 
ME27 
ME27 
ME28 
ME28 
ME29 
ME29 
ME29

25 
47 
50 

142 
25 
47 
50 

100 
110 
142 

25 
47 
50 
47 
50 
25 
47 
50

0,20 
0,20 
0,20 
0,20 
0,45 
0,45 
0,45 
0,45 
0,45 
0,45 
0,80 
0,80 
0,80 
1,20 
1,20 
3,00 
3,00 
3,00

100 
100 
100 

25 
100 
100 
100 

50 
50 
25 

100 
100 
100 
100 
100 
100 
100 
100

9.058 965  
9.058 969  
9.058 987  
9.058 981  
9.058 935  
9.058 939  
9.058 942  
9.058 946  
9.057 812  
9.058 951  
9.058 865  
9.058 869  
9.058 872  
9.058 839  
9.058 842  
9.057 800  
9.058 809  
9.058 812

1
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Membranfilter Typ 113, Cellulosenitrat

Weiß. Sehr geringe auswaschbare Bestandteile. Gewichtskonstant nach 60 Minuten, 
Trocknung bei 105 °C. Geeignet für Rückstandsanalysen, mikroskopische Betrachtung 
im Auflicht oder Durchlicht, Chemotaxis, Röntgenfluoreszenz, Spektrometrie und gravimetrische Bestimmungen. 
Autoklavierbar bei 121 °C. 

 
 Gefahr 
 

H-Satz: H228

1

Ø Poren- 
größe

Menge Bestell Nr.

mm µm pro VE
25 
25 
25 
25 
47 
47 
47 
47 
50 
50 
50 
50 
50 
50

8,00 
1,20 
0,80 
0,45 
8,00 
1,20 
0,80 
0,45 
8,00 
3,00 
1,20 
0,80 
5,00 
0,45

100 
100 
100 
100 
100 
100 
100 
100 
100 
100 
100 
100 
100 
100

9.053 304  
9.053 364  
9.053 384  
9.053 424  
9.053 308  
9.053 368  
9.053 388  
9.053 428  
9.053 309  
9.053 349  
9.053 369  
9.053 389  
9.053 329  
9.053 429

Andere Porengrößen und Formate auf Anfrage.

1

Membranfilter Typ 113, Cellulosenitrat2

Ø Poren- 
größe

Menge Bestell Nr.

mm µm pro VE
90 
100 
142 
142 
142

0,45 
1,20 
5,00 
5,00 
0,45

25 
25 
25 

100 
25

9.053 431  
9.053 372  
9.053 335  
7.017 720  
9.053 432

Andere Porengrößen und Formate auf Anfrage.

2

Weiß. Sehr geringe auswaschbare Bestandteile. Gewichtskonstant nach 60 Minuten, 
Trocknung bei 105 °C. Geeignet für Rückstandsanalysen, mikroskopische Betrachtung 
im Auflicht oder Durchlicht, Chemotaxis, Röntgenfluoreszenz, Spektrometrie und gravimetrische Bestimmungen. 
Autoklavierbar bei 121 °C. 

 
 Gefahr 
 

H-Satz: H228

Sartorius Lab Instruments

Sartorius Lab Instruments

des Herstellers

Wir  liefern  das

gesamte  Programm
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Membranfilter Typ 114, Cellulosenitrat
Weiße Membranen mit schwarzem Gitter, zum Nachweis von Bakterien mittels 
farbstoffhaltiger Nährmedien, Partikelanalyse & Mikroskopie, einzeln steril 
verpackt/unsteril. 

 
 Gefahr 
 

H-Satz: H228

1 2

Ø Poren- 
größe

Steril Menge Bestell Nr.

mm µm pro VE
25 
47* 
47 
50 
47 
47 
50 
50 
50 
50 
47 
47 
47 
50 
47 
47 
50 
47 
50 
47 
47 
50 
25 
47 
50 
47 
50 
25 
47 
50

0,80 
0,45 
0,20 
1,20 
1,20 
0,80 
0,80 
0,45 
0,45 
0,20 
0,20 
1,20 
1,20 
1,20 
0,80 
0,80 
0,80 
0,65 
0,65 
0,65 
0,45 
0,45 
0,45 
0,45 
0,45 
0,20 
0,20 
0,20 
0,20 
0,20

- 
+ 
+ 
+ 
+ 
+ 
+ 
- 
+ 
+ 
+ 
+ 
- 
- 
+ 
- 
- 
+ 
+ 
- 
+ 
+ 
- 
- 
- 
+ 
+ 
- 
- 
-

100 
100 
300 
100 

1000 
1000 

100 
1000 
1000 
1000 
1000 

100 
100 
100 
100 
100 
100 
100 
100 
100 
100 
100 
100 
100 
100 
100 
100 
100 
100 
100

9.054 014  
6.234 545  
6.267 187  
6.285 272  
7.017 045  
7.017 048  
7.017 049  
7.017 052  
7.017 053  
7.075 961  
7.078 912  
9.054 002  
9.054 008  
9.054 009  
9.054 012  
9.054 018  
9.054 019  
9.054 022  
9.054 023  
9.054 028  
9.054 032  
9.054 033  
9.054 034  
9.054 038  
9.054 039  
9.054 042  
9.054 043  
9.054 044  
9.054 048  
9.054 049

* Hoher Durchfluss (High flow).

1

2

Membranfilter Typ 130, Cellulosenitrat
Graue Membranen (nach Benetzung schwarz) mit weißem Gitter, zum Nachweis von 
Hefen und Schimmelpilzen, Partikelanalyse und Mikroskopie, einzeln steril 
verpackt/unsteril. 

 
 Gefahr 
 

H-Satz: H228

3

Ø Poren- 
größe

Steril Menge Bestell Nr.

mm µm pro VE
50 
47 für SMART Filter Dispenser 
47 
47 
50 
50

0,65 
0,45 
0,65 
0,45 
0,45 
0,45

+ 
+ 
+ 
+ 
+ 
-

1000 
3 

100 
100 
100 
100

7.017 078  
7.054 644  
9.054 122  
9.054 132  
9.054 133  
9.054 139

Andere Ausführungen auf Anfrage lieferbar.

3

Membranfilter Typ 139, Cellulosenitrat4

Ø Poren- 
größe

Steril Menge Bestell Nr.

mm µm pro VE
47 
47 
50 
47* 
50*

1,20 
0,45 
0,45 
0,45 
0,45

+ 
+ 
+ 
+ 
+

100 
100 
100 
100 
100

7.200 435  
9.054 460  
9.054 462  
9.054 464  
9.054 465

* Hoher Durchfluss (High flow).

4
Weiße Membranen mit grünem Gitter, zum Nachweis von Bakterien mittels 
farbstoffhaltiger Nährmedien, Partikelanalyse and Mikroskopie, einzeln steril 
verpackt/unsteril. 

 
 Gefahr 
 

H-Satz: H228

Sartorius Lab Instruments

Sartorius Lab Instruments

Sartorius Lab Instruments
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Irrtümer und Änderungen vorbehalten.

Spritzenvorsatzfilter
LABSOLUTE®  bietet ein umfassendes Sortiment an Spritzenvorsatzfiltern, die speziell für die effiziente Filtration von wässrigen  
und organischen Lösungen und für die Belüftung entwickelt wurden. Die Auswahl an verschiedenen Gehäusedurchmessern, 
Membrantypen und Porengrößen bietet die perfekte Lösung für Ihre Anwendung. Bei allen Filtern gewährleisten intensive  
Qualitätskontrollen eine konstant hohe Qualität sowohl des Membranmaterials, als auch der gesamten Filtereinheit. 
 
- Gefertigt ohne Einsatz von Klebemitteln: Gehäuse und Membran werden verschweißt 
- Sterile Ausführungen: 100 % Sterilität durch Gamma-Bestrahlung 
- Ausgestattet mit Luer-Anschlüssen 
- Filter sind sowohl mit Membrantyp als auch Porengröße bedruckt, damit ist eine Verwechslung ausgeschlossen 
 
AUFBAU  
 
Die Spritzenvorsatzfilter haben entweder ein Acryl- oder ein PP-Gehäuse. Beide Gehäusevarianten haben Luer-Anschlüsse und die Membran ist jeweils so im 
Gehäuse fixiert, dass ein Umfließen der Probenflüssigkeit an der Membran vorbei nicht möglich ist.

Spritzenvorsatzfilter, 13 mm
Die LABSOLUTE ®  Spritzenvorsatzfilter mit einem Filtermembrandurchmesser von 13 mm 
eignen sich optimal für die Probenvorbereitung kleiner Probenmengen, bei denen ein sehr 
kleines Totvolumen besonders wichtig ist. Die unsterilen Filter sind zu je 500 Stück in PP-Beuteln verpackt, die sterilen 
Filter einzeln in Blistern zu je 50 Stück pro Umkarton. Acrylgehäuse. 
 
- Membrandurchmesser: 13 mm 
- Filterfläche: 0,6 cm² 
- Gehäusedurchmesser: 18 mm 
- Druckrate: 5,0 bar 
- Lueranschlüsse: weiblicher Luer-Lock, männlicher Luer-Lock

1

Filtermaterial Steril Poren- 
größe

Farbkennung Menge Bestell Nr.

µm pro VE
Celluloseacetat (CA) 
Celluloseacetat (CA) 
Celluloseacetat (CA) 
Celluloseacetat (CA)

Nein 
Nein 

Ja 
Ja

0,22 
0,45 
0,22 
0,45

Blau 
Gelb 
Blau 
Gelb

500 
500 

50 
50

7.699 800 
7.699 801 
7.699 802 
7.699 803

1

Spritzenvorsatzfilter, Profill, 17 mm
Der farbige Ring der Spritzenvorsatzfilter dient der einfacheren Identifizierung des 
Membranmaterials. Zudem ist das Membranmaterial und die Porengröße auf dem PE 
Beutel aufgedruckt, in welchem die Filtereinheiten, zu jeweils 100 Stück verpackt, verschickt werden. Eine zusätzliche, 
wiederverschließbare Box aus PP schützt die Filter auf dem Transportweg vor Beschädigungen. 
PP-Gehäuse. 
 
- Membrandurchmesser: 17 mm 
- Filterfläche: 1,33 cm²  

- Gehäusedurchmesser: 22,3 mm 
- Druckrate: 7,9 bar 
- Lueranschlüsse: weiblicher Luer-Lock, männlicher Luer-Slip

Filtermaterial Poren- 
größe

Farbkennung Menge Bestell Nr.

µm pro VE
Nylon (PA) 
Nylon (PA) 
Polytetrafluorethylen (PTFE) 
Polytetrafluorethylen (PTFE) 
Regenerierte Cellulose (RC) 
Regenerierte Cellulose (RC) 
Glasfaser Vorfilter/Polyvinylidendifluorid (PVDF)

0,20 
0,45 
0,20 
0,45 
0,20 
0,45 
0,45

Violett 
Grün 
Blau 
Gelb 
Grau 

Braun 
Rot

100 
100 
100 
100 
100 
100 
100

7.629 086 
7.670 320 
7.629 127 
7.656 547 
7.636 877 
7.629 480 
7.629 934

22
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Spritzenvorsatzfilter, 25 mm
Die LABSOLUTE ®  Spritzenvorsatzfilter mit einem Filtermembrandurchmesser von 25 mm eignen sich optimal für die 
Probenvorbereitung im Volumenbereich von 1,5 - 100 ml. Die unsterilen Filter sind zu je 500 Stück in PP-Beuteln verpackt,  
die sterilen Filter einzeln in Blistern zu je 50 Stück pro Umkarton. Acryl- oder PP-Gehäuse. 
 
- Gehäusedurchmesser: 33 mm 
- Membrandurchmesser: 25 mm 
- Filterfläche: 4,6 cm² 
- Druckrate: 5,0 bar 
- Lueranschlüsse: Acryl mit weiblichem Luer-Lock, männlichem Luer-Lock; PP mit weiblichem Luer-Lock, männlichem   Luer-Slip

1

Filtermaterial Gehäusetyp Steril Poren- 
größe

Farbkennung Menge Bestell Nr.

µm pro VE
Celluloseacetat (CA) 
Celluloseacetat (CA) 
Celluloseacetat (CA) 
Celluloseacetat (CA) 
Nylon (NY) 
Nylon (NY) 
Polyethersulfon (PES) 
Polyethersulfon (PES) 
Polyvinylidendifluorid (PVDF) 
Polyvinylidendifluorid (PVDF) 
Polytetrafluorethylen (PTFE) 
Polytetrafluorethylen (PTFE) 
Regenerierte Cellulose (RC) 
Regenerierte Cellulose (RC)

Acryl 
Acryl 
Acryl 
Acryl 

PP 
PP 
PP 
PP 
PP 
PP 
PP 
PP 
PP 
PP

Nein 
Nein 

Ja 
Ja 

Nein 
Nein 
Nein 
Nein 
Nein 
Nein 
Nein 
Nein 
Nein 
Nein

0,22 
0,45 
0,22 
0,45 
0,20 
0,45 
0,22 
0,45 
0,22 
0,45 
0,20 
0,45 
0,20 
0,45

Blau 
Gelb 
Blau 
Gelb 

Transparent 
Transparent 
Transparent 
Transparent 
Transparent 
Transparent 
Transparent 
Transparent 
Transparent 
Transparent

500 
500 

50 
50 

500 
500 
500 
500 
500 
500 
500 
500 
500 
500

7.699 820 
7.699 821 
7.699 822 
7.699 823 
7.699 814 
7.699 815 
7.699 818 
7.699 819 
7.699 816 
7.699 817 
7.699 810 
7.699 811 
7.699 812 
7.699 813

1

Spritzenvorsatzfilter mit und ohne Glasfaser-Vorfilter, ProFill, 30 mm
Der farbige Ring der Spritzenvorsatzfilter dient der einfacheren Identifizierung des Membranmaterials. Zudem ist das 
Membranmaterial und die Porengröße auf dem PE Beutel aufgedruckt, in welchem die Filtereinheiten, zu jeweils 100 Stück verpackt , 
verschickt werden. Eine zusätzliche, wiederverschließbare Box aus PP schützt die Filter auf dem Transportweg vor Beschädigungen. PP-Gehäuse. 
 
- Membrandurchmesser: 30 mm 
- Filterfläche: 4,91 cm² 
- Gehäusedurchmesser: 35,6 mm 
- Druckrate: 6,2 bar 
- Lueranschlüsse: weiblicher Luer-Lock, männlicher Luer-Slip

Filtermaterial Poren- 
größe

Farbkennung Menge Bestell Nr.

µm pro VE
Glasfaser Vorfilter/Nylon (PA) 
Glasfaser Vorfilter/Polytetrafluorethylen (PTFE) 
Glasfaser Vorfilter/Polytetrafluorethylen (PTFE) 
Glasfaser Vorfilter/Regenerierte Cellulose (RC) 
Regenerierte Cellulose (RC) 
Polyvinylidendifluorid (PVDF) 
Glasfaser Vorfilter/GL Mikrofaser

0,20 
0,20 
0,45 
0,20 
0,45 
0,45 
1,20

Violett 
Blau 
Gelb 
Grau 

Braun 
Rot 

Orange

100 
100 
100 
100 
100 
100 
100

7.638 848 
6.239 018 
7.638 421 
7.629 428 
7.629 128 
7.629 935 
7.671 876

2

2
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Irrtümer und Änderungen vorbehalten.

LLG-Spritzenvorsatzfilter GF, Glasfaser
Hydrophile Membran zur Vorfiltration bestens geeignet. Sie können bei stark mit Schwebstoffen belasteten oder 
hochviskosen Lösungen (z. B. Bodenproben, Fermentationsbrühen) entweder alleine oder in Kombination mit anderen 
Filtern eingesetzt werden. Mit Luer-Lock Eingang und Luer-Slip Ausgang.

1

Typ Ø Filter Poren- 
größe

Gehäuse- 
typ

Menge Bestell Nr.

mm µm pro VE
unsteril 
unsteril 
unsteril 
unsteril

25 
25 
25 
25

0,7 
1,0 
1,2 
3,1

PP 
PP 
PP 
PP

500 
500 
500 
500

9.055 550  
9.055 551  
9.055 552  
9.055 553

1

Spritzenvorsatzfilter Puradisc �  PTFE
Hydrophobe, wasserabstoßende Membran; ideal zur Filtration von unpolaren Flüssigkeiten 
und Gasen

2
Whatman

Typ Ø Filter Poren- 
größe

Gehäuse- 
typ

Menge Bestell Nr.

mm µm pro VE
unsteril 
unsteril 
unsteril 
unsteril 
unsteril 
unsteril 
unsteril 
unsteril 
unsteril 
unsteril 
unsteril 
unsteril 
unsteril

4 
4 
13 
13 
13 
13 
13 
13 
25 
25 
25 
25 
25

0,20 
0,45 
0,10 
0,20 
0,20 
0,45 
0,45 
1,00 
0,20 
0,20 
0,45 
0,45 
1,00

PP 
PP 
PP 
PP 
PP m. Spitze 
PP 
PP m. Spitze 
PP 
PP 
PP 
PP 
PP 
PP

100 
100 
100 
100 

50 
100 

50 
100 

50 
200 

50 
200 

50

9.951 252  
9.951 253  
9.951 255  
9.951 256  
9.951 249  
9.951 257  
9.951 250  
9.951 258  
9.951 069  
9.951 070  
9.951 071  
9.951 072  
9.951 073

2



732

6. Destillieren, Trennen, Filtrieren
Filtrieren/Spritzenvorsatzfilter

Aktuelle Preise auf Anfrage oder in unserem Webshop.

GENERAL CATALOGUE EDITION 21

Spritzenvorsatzfilter Puradisc �  Nylon
Hydrophile Membran; optimal zur Filtration wässriger und organisch/wässriger 
mittelpolarer Flüssigkeiten.

1
Whatman

Typ Ø Filter Poren- 
größe

Gehäuse- 
typ

Menge Bestell Nr.

mm µm pro VE
unsteril 
unsteril 
unsteril 
unsteril 
unsteril 
unsteril 
unsteril 
unsteril 
steril

4 
4 
13 
13 
25 
25 
25 
25 
4

0,20 
0,45 
0,20 
0,45 
0,20 
0,20 
0,45 
0,45 
0,20

PP 
PP 
PP 
PP 
PP 
PP 
PP 
PP 
PP

100 
100 
100 
100 

50 
200 

50 
200 

50

9.951 265  
9.951 266  
9.951 268  
9.951 269  
9.951 065  
9.951 066  
9.951 067  
9.951 068  
9.951 264

1

Spritzenvorsatzfilter Puradisc �  Polyethersulfone (PES)
Hydrophile Membrane für wässrige und leicht organische Lösungen mit geringer 
Proteinbindungskapazität.

2
Whatman

Typ Ø Filter Poren- 
größe

Gehäuse- 
typ

Menge Bestell Nr.

mm µm pro VE
unsteril 
unsteril 
unsteril 
unsteril 
steril 
steril 
steril 
steril

13 
13 
25 
25 
13 
13 
25 
25

0,20 
0,45 
0,20 
0,45 
0,20 
0,45 
0,20 
0,45

PP 
PP 
PP 
PP 
PP 
PP 
PP 
PP

100 
100 
200 
200 

50 
50 
50 
50

9.951 239  
9.951 241  
9.951 063  
9.951 064  
9.951 238  
9.951 240  
9.951 061  
9.951 062

2

Spritzenvorsatzfilter Puradisc �  Polypropylen
Geeignet für HPLC-Probenfiltration (wasserbasiert) und aggressiver Lösungen wie Säuren 
und Laugen.

3
Whatman

Typ Ø Filter Poren- 
größe

Gehäuse- 
typ

Menge Bestell Nr.

mm µm pro VE
unsteril 
unsteril 
unsteril 
unsteril 
unsteril 
unsteril

13 
13 
25 
25 
25 
25

0,20 
0,45 
0,20 
0,20 
0,45 
0,45

PP 
PP 
PP 
PP 
PP 
PP

100 
100 

50 
200 

50 
200

9.951 245  
9.951 246  
9.951 074  
9.951 075  
9.951 076  
9.951 077

3

Spritzenvorsatzfilter Puradisc �  FP30
Für wässrige Lösungen, Gehäuse aus Polycarbonat (PC) 
Membran Cellulosenitrat (CN) oder Celluloseacetat (CA) 
Filtration proteinhaltiger Lösungen bei minimalem Probenverlust.

4
Whatman

Typ Ø Filter Poren- 
größe

Gehäuse- 
typ

Membran Menge Bestell Nr.

mm µm pro VE
unsteril 
unsteril 
unsteril 
unsteril 
unsteril 
unsteril 
unsteril 
unsteril 
unsteril 
unsteril 
unsteril 
unsteril 
unsteril 
unsteril 
steril 
steril 
steril 
steril 
steril 
steril 
steril

30 
30 
30 
30 
30 
30 
30 
30 
30 
30 
30 
30 
30 
30 
30 
30 
30 
30 
30 
30 
30

0,20 
0,20 
0,20 
0,20 
0,45 
0,45 
0,45 
0,80 
0,80 
1,20 
1,20 
5,00 
5,00 
5,00 
0,20 
0,20 
0,45 
0,80 
1,20 
5,00 
0,20

PC 
PC 
PC 
PC* 
PC 
PC 
PC 
PC 
PC 
PC 
PC 
PC 
PC 
PC 
PC 
PC* 
PC 
PC 
PC 
PC 
PC

CA 
CA 
CA 
CA 
CA 
CA 
CA 
CA 
CA 
CA 
CA 
CN 
CN 
CN 
CA 
CA 
CA 
CA 
CA 
CN 
PTFE

50 
100 
500 
500 

50 
100 
500 

50 
500 

50 
500 

50 
100 
500 

50 
50 
50 
50 
50 
50 
50

9.049 934  
9.603 585  
9.603 584  
9.049 919  
9.049 932  
9.049 927  
9.049 933  
9.049 936  
9.049 920  
9.049 937  
9.049 925  
9.049 931  
9.049 926  
9.603 581  
9.049 913  
9.049 917  
9.049 912  
9.049 915  
9.049 916  
9.049 911  
9.049 918

* mit Luer-Lock Auslass

4
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Irrtümer und Änderungen vorbehalten.

Spritzenvorsatzfilter GD/X ®

GD/X Spritzenvorsatzfilter sind ideal für viskose und hoch partikelbeladene Proben.  
Vier Filtrationsschichten vermindern ein Verstopfen und die Notwendigkeit, den Spritzenfilter 
während der Filtration auszuwechseln. Mit einem Filter können 3 - 7-mal mehr Probenvolumen  
filtriert werden als mit konventionellen Filtern.

1 2
Whatman

Typ Ø Filter Poren- 
größe

Gehäuse- 
typ

Membran Menge Bestell Nr.

mm µm pro VE
unsteril 
unsteril 
unsteril 
unsteril 
unsteril 
unsteril 
unsteril 
unsteril 
unsteril 
unsteril 
unsteril 
unsteril 
unsteril 
unsteril

25 
25 
13 
25 
25 
25 
25 
25 
25 
25 
13 
13 
25 
25

0,20 
0,45 
0,20 
0,20 
0,45 
0,20 
0,45 
0,45 
0,20 
0,45 
0,20 
0,45 
0,20 
0,45

PP 
PP 
PP 
PP 
PP 
PP 
PP 
PP 
PP 
PP 
PP 
PP 
PP 
PP

Nylon 
Nylon 
PVDF 
PVDF 
PVDF 
RC 
RC 
RC 
PTFE 
PTFE 
CA 
CA 
CA 
CA

150 
150 
150 
150 
150 
150 
150 

1500 
150 
150 
150 
150 
150 
150

9.056 820  
9.056 821  
6.283 543  
9.056 822  
9.056 823  
9.056 807  
9.056 809  
9.056 810  
6.073 051  
6.204 535  
6.225 246  
7.632 839  
7.630 830  
6.800 153

1

2

Spritzenvorsatzfilter, Anotop ® , anorganisch
Die anorganische Membran Anopore ®  besteht aus hochreinem Aluminiumoxid und ist für 
einen weiten Anwendungsbereich einsetzbar. Das einzigartige Material hat eine präzise, 
nicht verformbare Honigwabenstruktur mit einer engen Porengrößenverteilung, die einen sehr effizienten 
Partikelrückhalt gewährleistet. Die Membran hat darüber hinaus eine geringe Proteinbindung, minimale Autofluoreszenz, 
ist nicht toxisch und unterstützt zelluläres Wachstum. 
- Anotop ®  10 Plus/25 Plus mit Glasfaservorfilter 
- Gehäusematerial PP 
- Extrahierbare Bestandteile niedrig 
- Eingang Luer-Lock weiblich 
- Ausgang Luer männlich

3
Whatman

Membrandurchmesser: 10 mm
Gehäusematerial: Polypropylen
Extraktionsfähige Stoffe: niedrig
Totvolumen: < 20 µl

Typ Tot- 
volumen

Ø Filter Poren- 
größe

Membran Menge Bestell Nr.

ml mm µm pro VE
unsteril 
unsteril 
unsteril 
unsteril 
unsteril 
unsteril 
unsteril 
steril 
steril 
steril 
steril 
steril 
steril

0,02 
0,02 
0,02 
0,15 
0,15 
0,15 
0,15 
0,02 
0,02 
0,02 
0,15 
0,15 
0,15

1 
10 
10 
25 
25 
25 
25 
10 
10 
10 
25 
25 
25

0,02 
0,10 
0,20 
0,02 
0,10 
0,20 
0,20 
0,02 
0,10 
0,20 
0,02 
0,10 
0,20

Anotop ®  10 
Anotop ®  10 
Anotop ®  10 
Anotop ®  25 
Anotop ®  25 
Anotop ®  25 
Anotop ®  25 
Anotop ®  10 
Anotop ®  10 
Anotop ®  10 
Anotop ®  25 
Anotop ®  25 
Anotop ®  25

50 
50 
50 
50 
50 
50 

200 
50 
50 
50 
50 
50 
50

9.951 186  
9.951 187  
9.951 188  
9.951 198  
9.951 199  
9.951 200  
9.951 201  
9.951 189  
9.951 190  
9.951 191  
9.951 202  
9.951 203  
9.951 204

Weitere Produkte finden Sie in unserem Onlineshop.

3
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Spritzenvorsatzfilter SPARTAN ® , Regenerierte Cellulose
Für HPLC-Probenvorbereitung.  
- vielseitig einsetzbare, gebrauchsfertige Filtereinheit mit einer hydrophilen, kaum 

proteinbindenden Membran aus regenerierter Cellulose 
- erstklassige chemische Beständigkeit gegenüber den gebräuchlichen wässrigen und organischen HPLC Lösungsmitteln 
- Spartan 13 und 30 werden bei Wellenlängen von 210 und 254 nm auf UV absorbierende Substanzen mit Wasser,   

Methanol und Acetonitril getestet und zertifiziert 
- Spartan 13 mit extrem geringem Totvolumen von < 10 µl für optimale Nutzung kleiner Probenvolumina 
Anwendung:  
Ideal für die HPLC-Probenvorbereitung zur Erzielung reproduzierbarer Ergebnisse, garantiert geringste Anteile an UV 
absorbierenden extrahierbaren Bestandteilen.

1
Whatman

Typ Ø Filter Poren- 
größe

Gehäuse- 
typ

Menge Bestell Nr.

mm µm pro VE
unsteril 
unsteril 
unsteril 
unsteril 
unsteril 
unsteril 
unsteril 
unsteril 
unsteril 
unsteril 
unsteril 
unsteril

13 
13 
13 
13 
13 
13 
13 
30 
30 
30 
30 
30

0,20 
0,20 
0,20 
0,20 
0,45 
0,45 
0,45 
0,20 
0,20 
0,45 
0,45 
0,45

LLF/LM 
LLF/LM 
LLF/Mini-Tip 
LLF/Mini-Tip 
LLF/LM 
LLF/Mini-Tip 
LLF/Mini-Tip 
LLF/LM 
LLF/LM 
LLF/LM 
LLF/LM 
LLF/LM

100 
500 
100 
500 
100 
100 
500 
100 
500 

50 
100 
500

9.049 948  
9.049 980  
9.049 943  
9.049 951  
9.049 949  
9.049 944  
9.049 950  
9.049 941  
9.049 965  
9.049 960  
9.049 942  
9.049 959

LLF = weiblicher Luer Lock 
LM = männlicher Luer

1

Spritzenvorsatzfilter ReZist ® PTFE
- hydrophobe PTFE-Membran, mit Polypropylen laminiert 
- erstklassige chemische Beständigkeit gegenüber den gebräuchlichen organischen 
  HPLC-Lösungsmitteln 
Anwendung:  
Filtration von aggressiven Lösungen, GF92 zur Vorfiltration beladener Lösungen.

2
Whatman

Typ Ø Filter Poren- 
größe

Gehäuse- 
typ

Membran Menge Bestell Nr.

mm µm pro VE
unsteril 
unsteril 
steril 
unsteril 
unsteril 
unsteril 
unsteril 
unsteril 
unsteril 
unsteril 
unsteril 
unsteril 
unsteril

13 
13 
30 
30 
30 
30 
30 
30 
30 
30 
30 
30 
30

0,20 
0,45 
0,20 
0,20 
0,20 
0,45 
0,45 
1,00 
1,00 
5,00 
5,00

PP* 
PP* 
PP 
PP 
PP 
PP 
PP 
PP 
PP 
PP 
PP 
PP 
PP

PTFE 
PTFE 
PTFE 
PTFE 
PTFE 
PTFE 
PTFE 
PTFE 
PTFE 
PTFE 
PTFE 
GF92 
GF92

100 
100 

50 
100 
500 
100 
500 
100 
500 
100 
500 
100 
500

9.049 981  
9.049 982  
9.049 955  
9.049 961  
9.049 990  
9.049 962  
9.049 991  
9.049 963  
9.049 992  
9.049 964  
9.049 993  
9.049 996  
9.049 997

*mit Mini-Tip Auslass

2

Spritzenvorsatzfilter Minisart ®  High Flow, PES
Gehäuse MBS. Minisart ® High Flow High Flow PES (Polyethersulfon) Spritzenvorsatz für 
die Sterilfiltration von Lösungen über einen breiten pH-Bereich. Asymmetrische Membran 
aus Polyethersulfon für beste Durchflussleistung, hohen Durchsatz, niedrige Adsorption und  
sehr gute chemische Beständigkeit.

3
Sartorius Lab Instruments

Ø Filter Poren- 
größe

Beschreibung Farbe Steril Menge Bestell Nr.

mm µm pro VE
28 
28 
28 
28 
28 
28 
28 
28 
28 
28 
28

0,10 
0,22 
0,22 
0,22 
0,22 
0,22 
0,45 
0,45 
0,45 
0,45 
0,45

Male Luer Lock 
Male Luer Lock 
Male Luer Lock 
Male Luer Slip 
Male Luer Lock 
Male Luer Slip 
Male Luer Lock 
Male Luer Lock 
Male Luer Slip 
Male Luer Slip 
Male Luer Slip

Dunkelrot 
Königsblau 
Königsblau 
Königsblau 
Königsblau 
Königsblau 
Bernstein 
Bernstein 
Bernstein 
Bernstein 
Bernstein

+ 
x 
+ 
+ 
- 
- 
+ 
- 
x 
+ 
-

50 
50 
50 
50 

500 
500 

50 
500 

50 
50 

500

9.049 866  
6.261 787  
9.049 129  
6.201 927  
9.049 130  
6.252 364  
6.206 703  
6.201 960  
6.251 896  
9.049 865  
7.400 725

x = Gamma sterilisiert

3
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Spritzenvorsatzfilter Minisart ®  NML, SFCA
Gehäuse MBS. SFCA/CA (Tensidfreie Celluloseacetat) Membran. Für die sterile, partikelfreie, hochreine Filtration von kleinen 
Flüssigkeitsvolumina bis zu ca. 100 ml. Farbcodiert und bedruckt zur Identifikation der Membran und der Porengröße.  
Mit hydrophiler Celluloseacetat-Membran für minimale Adsorption. Sofort gebrauchsfertig. Für Luer-Anschluss.

1

2

3
4

5

Sartorius Lab Instruments

Ø Filter Poren- 
größe

Farbe Beschreibung Steril Menge Bestell Nr.

mm µm pro VE
28 
28 
28 
28 
28 
28 
28 
28 
28 
28 
28 
28 
28 
28 
28 
28 
28

0,20 
0,20 
0,20 
0,20 
0,20 
0,45 
0,45 
0,45 
0,45 
0,45 
0,65 
0,80 
0,80 
1,20 
1,20 
5,00 
5,00

Blau 
Blau 
Blau 
Blau 
Blau 
Gelb 
Gelb 
Gelb 
Gelb 
Gelb 
Rosa 
Grün 
Grün 
Rot 
Rot 
Braun 
Braun

SFCA, Male Luer Lock* 
SFCA, Male Luer Lock* 
SFCA, Male Luer Lock* 
SFCA, Male Luer Slip* 
SFCA, Male Luer Slip* 
SFCA, Male Luer Lock* 
SFCA, Male Luer Lock* 
SFCA, Male Luer Lock* 
SFCA, Male Luer Slip* 
SFCA, Male Luer Slip* 
SFCA, Male Luer Slip 
SFCA, Male Luer Lock 
SFCA, Male Luer Lock 
SFCA, Male Luer Lock 
SFCA,Male Luer Lock 
SFCA, Male Luer Lock* 
SFCA, Male Luer Lock

+ 
x 
- 
+ 
- 
+ 
x 
- 
+ 
- 
+ 
+ 
- 
+ 
- 
+ 
-

50 
50 

500 
50 

500 
50 
50 

500 
50 

500 
50 
50 

500 
50 

500 
50 

500

6.250 269  
6.224 111  
9.049 107  
9.604 009  
7.017 212  
6.900 911  
7.620 792  
9.049 108  
9.604 011  
7.017 213  
6.901 409  
9.049 103  
9.049 109  
9.049 104  
9.049 122  
9.049 105  
9.049 123

* mit CE Markierung 
x = Gamma sterilisiert

1

6.250 269

2 3 4 5

Spritzenvorsatzfilter Minisart ®  RC
Gehäusetyp PP. Regenerierte Cellulose (RC). Gebrauchsfertige Einheiten mit der 
hydrophilen, lösungsmittelbeständigen Membran aus regenerierter Cellulose für die 
schnelle und einfache Probenvorbereitung. Für wässrige/organische Lösungen geeignet.

6
Sartorius Lab Instruments

Ø Filter Poren- 
größe

Beschreibung Farbe Steril Menge Bestell Nr.

mm µm pro VE
25 
25 
25 
25 
25 
25 
25 
15 
15 
15 
15 
15 
4 
4 
4 
4

0,20 
0,20 
0,20 
0,20 
0,45 
0,45 
0,45 
0,20 
0,20 
0,20 
0,45 
0,45 
0,20 
0,20 
0,45 
0,45

Male Luer Slip 
Male Luer Slip 
Male Luer Slip 
Male Luer Slip 
Male Luer Slip 
Male Luer Slip 
Male Luer Slip 
Male Luer Slip 
Male Luer Slip 
Male Luer Slip 
Male Luer Slip 
Male Luer Slip 
Male Luer Slip 
Male Luer Slip 
Male Luer Slip 
Male Luer Slip

Weiß, bedruckt 
Weiß, bedruckt 
Weiß, bedruckt 
Weiß, bedruckt 
Weiß, bedruckt 
Weiß, bedruckt 
Weiß, bedruckt 
Weiß, bedruckt 
Weiß, bedruckt 
Weiß, bedruckt 
Weiß, bedruckt 
Weiß, bedruckt 
Blaues Fach 
Blaues Fach 
Gelbes Fach 
Gelbes Fach

+ 
- 
 
- 
- 
 
- 
+ 
- 
- 
- 
- 
- 
- 
- 
-

50 
50 

200 
500 

50 
200 
500 

50 
50 

500 
50 

500 
50 

500 
50 

500

7.076 270  
9.049 094  
6.250 422  
9.049 095  
9.049 097  
6.201 608  
9.049 098  
7.075 954  
9.049 087  
9.049 088  
9.049 091  
9.049 092  
9.049 081  
9.049 082  
9.049 084  
9.049 085

6

Spritzenvorsatzfilter Minisart ®  NY/NY25 Plus
Gehäusetyp PP. NY (Nylon). NY25 Plus (Glasfaser 0,7 µm² + Nylon).

7
Sartorius Lab Instruments

Ø Filter Poren- 
größe

Beschreibung Farbe Steril Menge Bestell Nr.

mm µm pro VE
25 
25 
25 
25 
15 
15 
25 
25

0,20 
0,20 
0,45 
0,45 
0,20 
0,45 
0,45 
0,45

Male Luer Slip 
Male Luer Slip 
Male Luer Slip 
Male Luer Slip 
Male Luer Slip 
Male Luer Slip 
Male Luer Slip 
Male Luer Slip

Weiß, bedruckt 
Weiß, bedruckt 
Weiß, bedruckt 
Weiß, bedruckt 
Weiß, bedruckt 
Weiß, bedruckt 
Weiß, bedruckt 
Weiß, bedruckt

+ 
- 
+ 
- 
- 
- 
- 
-

50 
500 

50 
500 

50 
50 
50 

500

7.970 531  
6.232 794  
7.616 056  
6.207 149  
6.255 610  
6.284 026  
6.252 610  
7.500 023

7

6.900 911 6.901 409 9.049 103 9.049 105
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Spritzenvorsatzfilter Minisart ®  SRP, PTFE
Gehäusetyp PP.Mit der chemisch beständigen, hydrophoben PTFE-Membran für die 
Hochreinigung von Lösungsmitteln oder aggressiven Flüssigkeiten z. B. für die  
HPLC- oder GC-Analyse. Geringe Adsorption.

1
Sartorius Lab Instruments

Ø Filter Poren- 
größe

Beschreibung Farbe Steril Menge Bestell Nr.

mm µm pro VE
25 
25 
25 
25 
25 
25 
25 
15 
15 
15 
15 
15 
4 
4 
4

0,20 
0,20 
0,20 
0,20 
0,45 
0,45 
0,45 
0,20 
0,20 
0,20 
0,45 
0,45 
0,20 
0,45 
0,45

Male Luer Slip 
Male Luer Slip 
Male Luer Slip 
Male Luer Slip 
Male Luer Slip 
Male Luer Slip 
Male Luer Slip 
Male Luer Slip 
Male Luer Slip 
Male Luer Slip 
Male Luer Slip 
Male Luer Slip 
Male Luer Slip 
Male Luer Slip 
Male Luer Slip

Weiß, bedruckt 
Weiß, bedruckt 
Weiß, bedruckt 
Weiß, bedruckt 
Weiß, bedruckt 
Weiß, bedruckt 
Weiß, bedruckt 
Weiß, bedruckt 
Weiß, bedruckt 
Weiß, bedruckt 
Weiß, bedruckt 
Weiß, bedruckt 
Blaues Fach 
Gelbes Fach 
Gelbes Fach

+ 
- 
- 
- 
- 
- 
- 
+ 
- 
- 
- 
- 
- 
- 
-

50 
50 

200 
500 

50 
200 
500 

50 
50 

500 
50 

500 
500 

50 
500

7.076 124  
9.049 115  
6.250 452  
9.049 114  
9.049 116  
6.250 514  
9.049 117  
7.080 155  
9.604 022  
7.017 207  
9.604 024  
9.049 073  
6.255 634  
9.049 146  
9.049 147

Minisart SRP 15 und SRP 25 sind auch in der Porengröße 0,2 µm (steril) lieferbar.

1

Spritzenvorsatzfilter CHROMAFIL ® , Celluloseacetat (CA)
Hydrophile Membran zur Filtration wasserlöslicher Oligomere und Polymere, besonders geeignet für biologische Makromoleküle.  
Sehr formstabil in wässriger Lösung, äußerst geringe Bindungskapazität für Proteine (21 µg pro 25 mm Filter).

2
MACHEREY-NAGEL

Typ Ø Filter Poren- 
größe

Gehäuse- 
typ

Menge Bestell Nr.

mm µm pro VE
unsteril 
unsteril 
unsteril 
unsteril 
unsteril 
unsteril 
unsteril 
unsteril 
unsteril 
unsteril 
steril 
steril

13 
13 
25 
25 
25 
25 
25 
25 
25 
25 
25 
25

0,20 
0,45 
0,20 
0,20 
0,20 
0,20 
0,45 
0,45 
0,45 
0,45 
0,20 
0,45

PP-farblos/beschriftet* 
PP-farblos/beschriftet* 
PP-gelb/rot 
PP-gelb/rot 
PP-farblos/beschriftet* 
PP-farblos/beschriftet* 
PP-farblos/rot 
PP-farblos/rot 
PP-farblos/beschriftet* 
PP-farblos/beschriftet* 
PP-gelb/rot 
PP-farblos/rot

100 
100 
100 
400 
100 
400 
100 
400 
100 
400 

50 
50

7.971 473  
6.287 307  
9.049 038  
9.049 039  
4.003 419  
4.003 420  
9.049 040  
9.049 041  
4.003 421  
4.003 422  
9.049 036  
9.049 037

*CHROMAFIL ®  Xtra

2

Spritzenvorsatzfilter CHROMAFIL ® , Cellulose-Mischester (MV)
Hydrophile Membran. Diese Membran ist zur Filtration aller wässrigen bzw. polaren Medien geeignet.

3
MACHEREY-NAGEL

Typ Ø Filter Poren- 
größe

Gehäuse- 
typ

Menge Bestell Nr.

mm µm pro VE
unsteril 
unsteril 
unsteril 
unsteril 
unsteril 
unsteril

25 
25 
25 
25 
25 
25

0,20 
0,20 
0,45 
0,45 
0,45 
0,45

PP-gelb/gelb 
PP-farblos/beschriftet* 
PP-farblos/gelb 
PP-farblos/gelb 
PP-farblos/beschriftet* 
PP-farblos/beschriftet*

100 
100 
100 
400 
100 
400

9.049 030  
4.003 407  
9.049 032  
9.049 033  
4.003 405  
4.003 406

*CHROMAFIL ®  Xtra

3
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Spritzenvorsatzfilter CHROMAFIL ® , Regenerierte Cellulose (RC)
Hydrophile Membran mit sehr niedriger Adsorption. 
Für wässrige und organisch/wässrige Flüssigkeiten, d.h. polare und mittelpolare 
Probenlösungen. Bindungskapazität für Proteine 84 µg pro 25 mm Filter.

1
MACHEREY-NAGEL

Typ Ø Filter Poren- 
größe

Gehäuse- 
typ

Menge Bestell Nr.

mm µm pro VE
unsteril 
unsteril 
unsteril 
unsteril 
unsteril 
unsteril 
unsteril 
unsteril 
unsteril 
unsteril 
unsteril 
unsteril

13 
13 
15 
15 
25 
25 
25 
25 
25 
25 
25 
25

0,20 
0,45 
0,20 
0,45 
0,20 
0,20 
0,20 
0,20 
0,45 
0,45 
0,45 
0,45

PP-farblos/beschriftet* 
PP-farblos/beschriftet* 
PP-gelb/blau 1)  
PP-farblos/blau 1)  
PP-gelb/blau 
PP-gelb/blau 
PP-farblos/beschriftet* 
PP-farblos/beschriftet* 
PP-farblos/blau 
PP-farblos/blau 
PP-farblos/beschriftet* 
PP-farblos/beschriftet*

100 
100 
100 
100 
100 
400 
100 
400 
100 
400 
100 
400

6.287 308  
6.287 309  
9.049 025  
9.049 026  
9.049 042  
9.049 043  
4.003 424  
4.003 425  
9.049 044  
9.049 046  
4.003 426  
6.233 891

*CHROMAFIL ®  Xtra 
1)  Minispitze am Filterausgang

1

Spritzenvorsatzfilter CHROMAFIL ® , Polytetrafluorethylen (PTFE)
Eine hydrophobe Membran; ideal zur Filtration von unpolaren Flüssigkeiten und Gasen. 
Sie ist äußerst widerstandsfähig gegenüber Lösemitteln aller Art sowie Säuren und 
Basen. Durch Spülen mit Alkohol und anschließend mit Wasser kann die eigentlich  
wasserabweisende Membran wasserbenetzbar gemacht werden.

2
MACHEREY-NAGEL

Typ Ø Filter Poren- 
größe

Gehäuse- 
typ

Menge Bestell Nr.

mm µm pro VE
unsteril 
unsteril 
unsteril 
unsteril 
unsteril 
unsteril 
unsteril 
unsteril 
unsteril 
unsteril 
unsteril 
unsteril 
unsteril

3 
3 
13 
13 
15 
15 
25 
25 
25 
25 
25 
25 
25

0,20 
0,45 
0,20 
0,45 
0,20 
0,45 
0,20 
0,20 
0,20 
0,20 
0,45 
0,45 
1,00

PP-farblos 
PP-farblos 
PP-farblos/beschriftet* 
PP-farblos/beschriftet* 
PP-gelb/farblos 1)  
PP-farblos 1)  
PP-gelb/farblos 
PP-gelb/farblos 
PP-farblos/beschriftet* 
PP-farblos/beschriftet* 
PP-farblos/beschriftet* 
PP-farblos/beschriftet* 
PP-farblos/beschriftet*

100 
100 
100 
100 
100 
100 
100 
400 
100 
400 
100 
400 
100

9.049 053  
9.049 054  
7.970 889  
6.268 887  
9.049 055  
9.049 056  
9.049 057  
9.049 058  
4.003 409  
4.003 410  
9.049 059  
9.049 060  
6.242 808

*CHROMAFIL ®  Xtra 
1)  Minispitze am Filterausgang

2

Spritzenvorsatzfilter CHROMAFIL ® , Polyester (PET)
Hydrophile Membran für polare wie auch unpolare Lösemittel.  
Der HPLC-Filter, besonders geeignet für Mischungen von Wasser mit organischen Lösemitteln, 
für die TOC/DOC-Bestimmung, nicht zytotoxisch, inhibiert das Wachstum von Mikroorganismen und höheren Zellen 
nicht. Polyesterfilter mit integriertem Glasfaser-Vorfilter (GF/PET): empfohlen für stark mit Schwebstoffen belastete 
Lösungen und Lösungen mit hoher Viskosität.

3
MACHEREY-NAGEL

Typ Ø Filter Poren- 
größe

Gehäuse- 
typ

Menge Bestell Nr.

mm µm pro VE
unsteril 
unsteril 
unsteril 
unsteril 
unsteril 
unsteril 
unsteril 
unsteril 
unsteril 
unsteril 
unsteril 
unsteril 
unsteril 
unsteril 
unsteril 
unsteril 
unsteril 
unsteril

15 
15 
25 
25 
25 
25 
25 
25 
25 
25 
25 
25 
25 
25 
25 
25 
13 
13

0,20 
0,45 
0,20 
0,20 
0,20 
0,20 
0,45 
0,45 
0,45 
0,45 
1,20 
1,20 
1,0/0,20 
1,0/0,45 
1,0/0,20 
1,0/0,45 
0,20 
0,45

PP-gelb/orange 1)  
PP-farblos/orange 1)  
PP-gelb/orange 
PP-gelb/orange 
PP-farblos/beschriftet* 
PP-farblos/beschriftet* 
PP-farblos/orange 
PP-farblos/orange 
PP-farblos/beschriftet* 
PP-farblos/beschriftet* 
PP-farblos/beschriftet* 
PP-farblos/beschriftet* 
PP-blau/orange 2)  
PP-schwarz/orange 2)  
PP-blau/orange 2)  
PP-schwarz/orange 2)  
PP-farblos/beschriftet* 
PP-farblos/beschriftet*

100 
100 
100 
400 
100 
400 
100 
400 
100 
400 
100 
400 
100 
100 
400 
400 
100 
100

9.049 065  
9.049 066  
9.049 067  
9.049 068  
4.003 417  
4.003 418  
9.049 069  
9.049 070  
6.232 548  
4.003 416  
6.232 549  
6.233 172  
9.049 079  
9.049 080  
9.049 020  
9.049 021  
6.287 311  
6.287 312

*CHROMAFIL ®  Xtra 
1)  Minispitze am Filterausgang 
² ) mit Glasfaser-Vorfilter

3
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Spritzenvorsatzfilter CHROMAFIL ® , Polyamid/Nylon (PA)
Hydrophile Membran. Diese Membran ist optimal zur Filtration mittelpolarer 
organisch-wässriger Flüssigkeiten.

1
MACHEREY-NAGEL

Typ Ø Filter Poren- 
größe

Gehäuse- 
typ

Menge Bestell Nr.

mm µm pro VE
unsteril 
unsteril 
unsteril 
unsteril 
unsteril 
unsteril 
unsteril 
unsteril 
unsteril 
unsteril 
unsteril 
unsteril

3 
3 
13 
13 
25 
25 
25 
25 
25 
25 
25 
25

0,20 
0,45 
0,20 
0,45 
0,20 
0,20 
0,20 
0,20 
0,45 
0,45 
0,45 
0,45

PP-farblos 
PP-farblos 
PP-farblos/beschriftet* 
PP-farblos/beschriftet* 
PP-gelb/grün 
PP-gelb/grün 
PP-farblos/beschriftet* 
PP-farblos/beschriftet* 
PP-farblos/grün 
PP-farblos/grün 
PP-farblos/beschriftet* 
PP-farblos/beschriftet*

100 
100 
100 
100 
100 
400 
100 
400 
100 
400 
100 
400

9.049 047  
9.049 048  
6.287 310  
6.283 261  
9.049 049  
9.049 050  
4.003 411  
4.003 412  
9.049 051  
9.049 052  
6.232 389  
6.234 011

*CHROMAFIL ®  Xtra

1

Spritzenvorsatzfilter CHROMAFIL ® , HydrophilisiertesPolytetrafluorethylen (H-PTFE)

Hydrophilisierte Polytetrafluorethylen-Spritzenvorsatzfilter, beschriftet für die 
Methodenvalidierung und Zertifizierung 
- Hydrophobe Membran mit zusätzlicher hydrophiler Eigenschaft 
- Für polare und unpolare Lösungen 
- Widerstandsfähig gegenüber Lösemitteln aller Art sowie Säuren und Basen

2

MACHEREY-NAGEL

Typ Ø Filter Poren- 
größe

Gehäuse- 
typ

Menge Bestell Nr.

mm µm pro VE
unsteril 
unsteril 
unsteril 
unsteril 
unsteril

13 
13 
25 
25 
25

0,20 
0,45 
0,20 
0,45 
0,45

PP-farblos/beschriftet 
PP-farblos/beschriftet 
PP-farblos/beschriftet 
PP-farblos/beschriftet 
PP-farblos/beschriftet

100 
100 
100 
100 
400

6.266 191  
6.266 192  
6.266 189  
7.658 851  
6.266 190

2

Spritzenvorsatzfilter CHROMAFIL ® , Polyethersulfon (PES)
Hydrophile Membrane für wässrige und leicht organische Lösungen. Sehr geringe 
Adsorption von Pharmaka und Proteinen. Gute Stabilität gegen Säuren und Basen. 
Bindungskapazität für Proteine 29 µg pro 25 mm Filter.

3
MACHEREY-NAGEL

Typ Ø Filter Poren- 
größe

Gehäuse- 
typ

Menge Bestell Nr.

mm µm pro VE
unsteril 
unsteril 
unsteril 
unsteril

25 
25 
25 
25

0,20 
0,45 
0,45 
5,00

PP-farblos/beschriftet* 
PP-farblos/beschriftet* 
PP-farblos/beschriftet* 
PP-farblos/beschriftet*

100 
100 
400 
100

4.003 427  
4.003 429  
4.003 430  
4.003 431

*CHROMAFIL ®  Xtra

3

Spritzenvorsatzfilter CHROMAFIL ® , Polyvinylidenflourid (PVDF)
Hydrophile Membran. Für wässrige Lösungen, wasserlösliche Oligomere und Polymere 
wie Proteine. Bindungskapazität für Proteine 20 µg pro 25 mm Filter. Der PVDF-Filter mit 
integriertem Glasfaser-Vorfilter (GF/P) wird zur Filtration von biologischen Proben mit hohem Anteil  
an Schwebstoffen empfohlen. Auch geeignet für die Filtration von polaren und unpolaren Lösungen.

4
MACHEREY-NAGEL

Typ Ø Filter Poren- 
größe

Gehäuse- 
typ

Menge Bestell Nr.

mm µm pro VE
unsteril 
unsteril 
unsteril 
unsteril 
unsteril 
unsteril 
unsteril 
unsteril

13 
13 
25 
25 
25 
25 
25 
25

0,20 
0,45 
0,20 
0,20 
0,45 
0,45 
1,0/0,45 
1,0/0,45

PP-farblos/beschriftet 
PP-farblos/beschriftet 
PP-farblos/beschriftet 
PP-farblos/beschriftet 
PP-farblos/beschriftet 
PP-farblos/beschriftet 
PP-schwarz/weiss 
PP-schwarz/weiss

 
 
 
 
 
 
* 
*

100 
100 
100 
400 
100 
400 
100 
400

6.287 313  
6.287 314  
4.003 413  
4.003 414  
9.049 063  
4.003 415  
4.003 401  
4.003 402

*mit Glasfaser-Vorfilter

4
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Irrtümer und Änderungen vorbehalten.

Spritzenvorsatzfilter CHROMAFIL ® , Glasfaser (GF)
Inerter Filter, nominale Porenweite 1 µm, erlaubt höhere Flussraten als engporige Filter. 
Für Lösungen die stark mit Schwebstoffen belastet sind, oder für hochviskose Lösungen 
(z. B. Bodenproben, Fermentationsbrühen). Als Vorfilter für andere CHROMAFIL ®  Filter  
verhindern sie ein Zusetzen der feinporigen Membran.

1
MACHEREY-NAGEL

Typ Ø Filter Poren- 
größe

Gehäuse- 
typ

Menge Bestell Nr.

mm µm pro VE
unsteril 
unsteril 
unsteril 
unsteril 
unsteril 
unsteril

15 
25 
25 
13 
25 
25

1 
1 
1 
1 
1 
1

PP-blau/farblos 1)  
PP-gelb/schwarz 
PP-gelb/schwarz 
PP-farblos/beschriftet* 
PP-farblos/beschriftet* 
PP-farblos/beschriftet*

100 
100 
400 
100 
100 
400

9.049 077  
9.049 078  
6.229 751  
7.971 495  
6.232 362  
4.003 423

*CHROMAFIL ®  Xtra 
1)  Minispitze am Filterausgang

1

Spritzenlose Filter SEPARA
SEPARA integriert in einem einzigen Gerät Auto-Sampler-Durchstechflasche, 
Filtrationsmembran, Kolben und Kappe/Septa. Der einstufige Filterprozess ist effizient 
und spart Zeit. Schnell und einfach zu bedienen. Geringer Probenverlust. Nach der Filtration ist die Probe bereit für den 
Einsatz in den meisten Standard Autosamplern. Die geschlitzte Septumkappe sorgt für eine einfache und saubere 
Probenübertragung. 5 unterschiedliche Septamaterialien, PP Vials mit Ø 12 x 33 mm, Filtervolumen 0,48 ml, 
Totvolumen <30 µl, maximale Betriebstemperatur 50 °C

2
GVS S.p.A.

Membran Poren- 
größe

Farbe Menge Bestell Nr.

µm pro VE
Nylon 
PTFE 
Regen. Cellulose 
PVDF 
PES 
Nylon 
PTFE 
Regen. Cellulose 
PVDF 
PES

0,22 
0,22 
0,22 
0,22 
0,22 
0,45 
0,45 
0,45 
0,45 
0,45

hellblau 
pink 
grau 
gelb 
hellgrün 
blau 
rot 
schwarz 
orange 
grün

100 
100 
100 
100 
100 
100 
100 
100 
100 
100

6.287 339  
6.287 340  
6.287 341  
6.287 342  
6.287 343  
6.287 344  
6.287 345  
6.287 346  
6.287 347  
6.287 348

2

Spritzenlose Filter Mini-UniPrep �

Diese "All-in-one"-Filtrations- und Aufnahmegefäße reduzieren den Zeitaufwand für die 
Probenvorbereitung um zwei Drittel und verringern die anfallende Abfallmenge erheblich, 
da weniger Verbrauchsmaterialien erforderlich sind. Wenn man die Zeitersparnis und die verringerten Kosten addiert, 
ergeben sich enorme Vorteile für das Labor. Mini-UniPrep Filter können in Verbindung mit Standard-Laborrobotik auf 
HPLC-Geräten mit empfindlichen Nadeln eingesetzt werden, sie erhöhen den Durchsatz und führen damit zu erheblich 
verbesserter Produktivität des Labors.

3

Whatman

Poren- 
größe

Membran Gehäuse- 
typ

Menge Bestell Nr.

µm pro VE
0,2 
0,2 
0,45 
0,45 
0,45 
0,45 
0,45 
0,45 
0,45 
0,45 
0,2 
0,2 
0,2 
0,2 
0,45 
0,45 
0,2

PTFE 
RC 
RC 
PVDF 
DpPP 
GMF 
Nylon 
PTFE 
PP 
PES 
PES 
PTFE 
Nylon 
RC 
PTFE 
RC 
Nylon

PE 
PE 
PE 
PE 
PE 
PE 
PE 
PE 
PE 
PE 
PE 
Glas 
Glas 
Glas 
Glas 
Glas 
Glas

100 
100 
100 
100 
100 
100 
100 
100 
100 
100 
100 
100 
100 
100 
100 
100 
100

9.056 824  
9.056 825  
9.056 826  
9.056 827  
9.056 828  
9.056 829  
9.056 830  
9.056 831  
9.056 832  
6.229 725  
6.283 544  
6.283 545  
6.283 546  
6.283 547  
6.283 548  
6.283 549  
6.401 676

3
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Filterkapseln Polycap TF �

Hydrophobe PTFE-Membran für Anwendungen mit organischen Lösemitteln und 
chemisch aggressiven Lösungen. 
 
- Maximaler Betriebsdruck von 4,1 bar vorwärts und 3,0 bar rückwärts 
- 1 µm Kapseln beinhalten einen Polypropylen-Vorfilter 
- Autoklavierbar bis 132 °C 
- Anschlüsse: Schlaucholive mit unterschiedlichen Durchmessern (SB) und NTP-Gewinde weiblich (FNPT)

1
Whatman

Porosität Ø Filter Anschluss 
ein / aus

Steril Menge Bestell Nr.

µm mm pro VE
0,2 
0,2 
1,0 
1,0 
0,2 
0,2

36 
75 
36 
75 
36 
75

1/4-3/8" SB / 1/4-3/8" SB 
1/4-3/8" SB / 1/4-3/8" SB 
1/4-3/8" SB / 1/4-3/8" SB 
3/8-1/2" SB / 3/8-1/2" SB 
3/8" FNPT / 3/8" FNPT 
3/8" FNPT / 3/8" FNPT

- 
- 
- 
- 
- 
-

1 
1 
1 
1 
5 
5

9.951 126  
9.951 128  
9.951 127  
9.951 129  
6.803 130  
6.803 246

1

Filterkapseln Polycap TC
Filterkapseln Polycap TC verfügen über zweilagige Polyethersulfon (PES) -Membranen 
und ermöglichen eine effiziente Filtration für wässrige Lösungen. 
- 100 % Integrität getestet während der Herstellung 
- Polypropylen Gehäuse thermisch verschmolzen, um Tenside und Entformungsmittel zu beseitigen, die die Analyse   

beeinträchtigen könnten 
- Hergestellt nach ISO9001:2008 QMS-Standards 
- Erhältlich in sterilen Versionen mit einer Füllglocke 
- PES-Membranen Proteinadsorptionseigenschaften: HAS 0,4 µg/cm²; Insulin 2,0 µg/cm²; Gammaglobulin 1,5 µg/cm² 
- Anschlüsse: Schlaucholive mit unterschiedlichen Durchmessern (SB)

Whatman

Porosität Ø Filter Anschluss 
ein / aus

Steril Menge Bestell Nr.

µm mm pro VE
0,8/0,2* 
0,8/0,2*

75 
150

1/4-3/8" SB / 1/4-3/8" SB 
3/8-1/2" SB / 1/4-3/8" SB

+ 
+

1 
1

6.257 668  
6.257 914

* mit Füllglocke

Mini-Filterkerzen

Mini-Filterkerzen werden an Edelstahl-Gehäusen eingesetzt. Der Bayonettverschluss gibt 
sicheren Halt bei Druckrückstößen. Ein innerer O-Ring dichtet gegen das Gehäuseunterteil ab (außer bei dem 
Belüftungsgehäuse). Für die Filtration großer Volumina und für hohe Standzeiten. Einzelstückgeprüft. Jederzeit auf 
Integrität prüfbar. Mehrfach autoklavierbar. 
 
Entsprechend des verwendeten Filtermaterials werden mehrere Typen unterschieden: 
 
Sartobran-P 
Heterogene Doppelmembran aus Celluloseacetat, für die Sterilfiltration von Flüssigkeiten. 
 
Sartofluor 
Hydrophobe PTFE-Membranfilter, für die Sterilfiltration von Luft und Gasen. 
 
Sartopure-PP3 
Vorfilter aus Hochleistungs-PP-Vlies zur Partikelreduzierung.

2

Typ Beschreibung Menge Bestell Nr.
pro VE

5231507H8B 
5231507H9B 
5181507T8B 
5181507T9B 
5051502P9B 
5051505P8B

Sartobran-P (0,1 m 2, 0,45 + 0,2 µm) 
Sartobran-P (0,2 m 2, 0,45 + 0,2 µm) 
Sartofluor (0,1 m 2, 0,2 µm) 
Sartofluor (0,2 m 2, 0,2 µm) 
Sartopure-PP3 (0,15 m 2, 3 µm) 
Sartopure-PP3 (0,09 m 2, 0,65 µm)

5 
5 
5 
5 
5 
5

9.604 602  
9.604 601  
9.604 605  
9.604 604  
6.314 874  
6.315 037

2
Sartorius Lab Instruments
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Irrtümer und Änderungen vorbehalten.

Filterhalter, PC

Filterhalter ohne Filtermedium, mehrfachverwendbar. Frei wählbarer Filter muss eingesetzt werden. Damit vielseitig 
einsetzbar z. B. für Partikelentfernung bzw. Sterilfiltration von wässrigen Lösungen, sowie für Be- und Entlüftung von 
sterilen Gefäßen. Autoklavierbar. Mit Luer-Anschluss.

1

Ø Filter Poren- 
größe

Anschluss Farbe Steril Menge Bestell Nr.

mm µm pro VE
13 
25

0,45 
0,45

Female Luer Lock | Luer Slip 
Female Luer Lock | Luer Slip

Transparent 
Transparent

- 
-

12 
12

9.049 241  
9.049 242

1

LLG-Inline-Filter, PTFE

Der 50 mm Inline Filter mit hochreinen Polypropylengehäuse (ultraschallverschweißt), ist für 47 mm Rundmembrane 
konzipiert worden und verfügt über konisch zulaufende 6-12 mm Schlauchanschlüsse an der Ein- und Ausgangsseite. 
Die PTFE-Membran kann zur Filtration von aggressiven Chemikalien einschließlich Säuren und nicht-wässrigen Lösungen 
verwendet werden. Durch seine große Filterfläche von 1735 mm² ist der Filter für Langzeitanwendungen 
(Gasfiltration/Be- und Entlüftung), für die Filtration größerer, flüssiger Probenmengen bis ca. 500 ml (abhängig von der 
Partikelbelastung der Probe) oder zur Filtration aggressiver nicht wässriger Flüssigkeiten geeignet. 
- hydrophobe PTFE-Membran, Gehäuse aus Polypropylen 
- autoklavierbar bei 121 °C für 20 Minuten bei 2 bar, max. 3 Zyklen 
- abgestufte Schlaucholive von 6-10 mm auf beiden Seiten 
- hoher Durchsatz bei geringem Druckabfall 
- für Luft und Gase in beiden Richtungen 
- max. Betriebsdruck 4,0 bar

2

Ø Poren- 
größe

Menge Bestell Nr.

mm µm pro VE
50 
50

0,20 
0,45

5 
5

9.059 513  
9.059 514

2

Luftfiltrationseinheiten Midisart ®  2000

Zur sterilen Be- und Entlüftung von Fermentern, Kulturgefäßen etc. Als Wasserschutz 
zwischen Saugflasche und Vakuumpumpe. Durch PTFE-Membran und PP-Gehäuse 
ausgezeichnete chemische Beständigkeit. 
- Max. Betriebsdruck 3 bar 
- Schlauchanschluss 6-12 mm auf beiden Seiten 
- Sterile Filter einzeln verpackt, autoklavierbar

3

Ø Filter Poren- 
größe

Anschluss Farbe Steril Menge Bestell Nr.

mm µm pro VE
62 
62 
62 
62 
62 
62 
62 
62 
62

0,45 
0,45 
0,20 
0,20 
0,20 
0,45 
0,45 
0,20 
0,20

Schlaucholive 
Schlaucholive 
Schlaucholive 
Schlaucholive 
Schlaucholive 
1/8" Außen-NPT 
1/8" Außen-NPT 
1/8" Außen-NPT 
1/8" Außen-NPT

Weiß 
Weiß 
Weiß 
Weiß 
Weiß 
Weiß 
Weiß 
Weiß 
Weiß

+ 
+ 
+ 
+ 
- 
+ 
+ 
+ 
+

12 
25 
12 
25 

100 
12 
25 
12 
25

9.049 156  
9.049 157  
9.049 151  
9.049 152  
9.049 153  
7.017 319  
7.017 320  
7.017 321  
6.227 120

3

Sartorius Lab Instruments

Sartorius Lab Instruments
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Druckfiltrationseinheit Sartobran 150 und 300

Gebrauchsfertige Druckfiltrationseinheiten für die Sterilfiltration von Medien und 
wässrigen Lösungen im Bereich bis zu 20 Liter (Sartobran 150), bzw. 40 Liter 
(Sartobran 300). Die Einheiten bestehen aus einem Polypropylengehäuse mit einer doppellagigen 
Celluloseacetatmembran (0,2 und 0,45 µm). Die 150 cm² oder 300 cm² großen Membranen besitzen äußerst geringe 
unspezifische Proteinbindung. Autoklavierbar bis 134 °C. Automatische Entlüftung über eingebaute PTFE-Membran. 
Einzeln steril verpackt. Anschlüsse 6-12 mm Schlaucholive (SO) oder auch 1/2 inch Tri-Clamp (TC).

1
Sartorius Lab Instruments

Typ Menge Bestell Nr.
pro VE

Sartobran 150 SO/SO 
Sartobran 150 TC/SO 
Sartobran 150 TC/TC 
Sartobran 300 SO/SO 
Sartobran 300 SO/SO

5 
5 
5 
2 
5

9.604 615  
9.604 616  
9.604 617  
9.604 618  
9.604 619

1

Absaugvorrichtungen Microsart ® , Edelstahl
Für mikrobiologische Qualitätskontrollen. Schnellkupplungen an beiden Seiten der Verteiler ermöglichen schnelle Verbindungen 
von Schläuchen, anderen Verteilern oder Endkappen. Es stehen verschiedene Trichter- und Filtrationseinheiten zur Verfügung. 
 
- Vollständig autoklavierbar ohne Demontage 
- Sterile Entlüftung 
- Reduziertes Risiko einer Sekundärkontamination 
- Niedrige Arbeitshöhe 
- Gummifüße für mehr Stabilität am Arbeitsplatz 
 
Lieferumfang:  
Microsart ®  Verteiler für Microsart ®  Trichter und Filter: Verteiler, Filterbodenhalterung mit Sinterfritte, Blindkupplung, 20 cm Schlauch und Entlüftungsfilter 
Microsart ®  Verteiler für Biosart ®  100 Monitore:  Verteiler, Filterbodenhalterung mit Sinterfritte, Biosart ® -Adapter, Blindkupplung, 20 cm Schlauch und 
Entlüftungsfilter 
Microsart ®  Verteiler für Biosart ®  250 Trichter:  Verteiler, Filterbodenhalterung mit Sinterfritte, Blindkupplung, 20 cm Schlauch und Stopfen für Entlüftung 
Microsart ®  Verteiler inkl. Edelstahltrichter (100/500 ml):  Verteiler, Filterbodenhalterung mit Sinterfritte, Blindkupplung, 20 cm Schlauch und Stopfen für 
Entlüftung

2
Sartorius Lab Instruments

2

Typ Beschreibung Abmessungen 
(B x T x H)

Menge Bestell Nr.

mm pro VE
Microsart ®  Verteiler für Microsart ®  Trichter und Filter 
Microsart ®  Verteiler für Microsart ®  Trichter und Filter 
Microsart ®  Verteiler für Microsart ®  Trichter und Filter 
Microsart ®  Verteiler für Microsart ®  Trichter und Filter 
Microsart ®  Verteiler für Biosart ®  100 Monitore 
Microsart ®  Verteiler für Biosart ®  100 Monitore 
Microsart ®  Verteiler für Biosart ®  100 Monitore 
Microsart ®  Verteiler für Biosart ®  100 Monitore 
Microsart ®  Verteiler für Biosart ®  250 Trichter 
Microsart ®  Verteiler für Biosart ®  250 Trichter 
Microsart ®  Verteiler für Biosart ®  250 Trichter 
Microsart ®  Verteiler inkl. 100 ml Edelstahltrichter 
Microsart ®  Verteiler inkl. 100 ml Edelstahltrichter 
Microsart ®  Verteiler inkl. 100 ml Edelstahltrichter 
Microsart ®  Verteiler inkl. 500 ml Edelstahltrichter 
Microsart ®  Verteiler inkl. 500 ml Edelstahltrichter 
Microsart ®  Verteiler inkl. 500 ml Edelstahltrichter

1-armig 
2-armig 
3-armig 
6-armig 
1-armig 
2-armig 
3-armig 
6-armig 
1-armig 
3-armig 
6-armig 
1-armig 
3-armig 
6-armig 
1-armig 
3-armig 
6-armig

176 x 98 x 120 
246 x 118 x 130 
474 x 98 x 120 
924 x 98 x 120 
176 x 98 x 120 
246 x 118 x 130 
474 x 98 x 120 
924 x 98 x 120 
176 x 98 x 120 
474 x 98 x 120 
924 x 98 x 120 
176 x 98 x 120 
474 x 98 x 120 
924 x 98 x 120 
176 x 98 x 120 
474 x 98 x 120 
924 x 98 x 120

* 
* 
* 
* 
* 
* 
* 
* 
* 
* 
* 
* 
* 
* 
* 
* 
*

1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1

4.669 470  
4.669 471  
4.669 472  
4.669 473  
4.669 474  
4.669 475  
4.669 476  
4.669 477  
4.669 478  
4.669 479  
4.669 480  
4.669 481  
4.669 482  
4.669 483  
4.669 484  
4.669 485  
4.669 486

* Abmessungen ohne Trichter und Schläuche
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Irrtümer und Änderungen vorbehalten.

LLG-Filtrationseinheiten, Borosilikatglas
Universell einsetzbare Filtrationseinheit aus hochwertigem Borosilikatglas. Breites Anwendungsspektrum für die 
Filtration mit Filterpapier oder Membranfiltern (47 mm). 
 
- Großer Trichter (300 ml) mit Skala 
- Filterflasche 1 oder 2 Liter, mit Skala 
- Sichere Kunststoff-Olive 
- Glasfritte mit Porosität 2 
- Glasfritten mit Porosität 1 oder 3 optional erhältlich 
- Alle Komponenten als Ersatzteil erhältlich 
 
Lieferumfang: 1000 (2000) ml Filterflasche mit NS 45/40, Trichter 300 ml, Filteraufsatz NS 45/40 mit 
Schlauchanschluss GL 14 und Glasfritte 47 mm (Porosität 2), Klammer.

1

Beschreibung Menge Bestell Nr.
pro VE

LLG-Filtrationseinheit 1000 ml 
LLG-Filtrationseinheit 2000 ml

1 
1

6.291 850  
6.291 851

1

Filtriergerät DURAN ®

Das DURAN ®  Filtriergerät ist aus hochwertigem Borosilikatglas gefertigt. Neben dem Glas 
kommt das Medium chemisch nur mit PTFE in Kontakt. Deshalb ist das Filtriergerät 
hinsichtlich der zu filtrierenden Chemikalien nahezu universell einsetzbar. Durch den PTFE Plattenhalter können neben 
der Schlitzsiebplatte auch Glasfilterplatten in verschiedenen Porositäten eingesetzt werden. Somit ergibt sich ein weites 
Anwendungsspektrum für die Filtration mit Filterpapier, Membranfiltern (47 mm) oder nur mit Glasfiltern. Durch die 
verfügbaren Porositäten zwischen 10 µm - 160 µm können neben Grob- und Feinfiltrationen auch analytische 
Filtrationen durchgeführt werden. Das Filtriergerät eignet sich weiter für die Filtration von HPLC Medien, für die 
Untersuchung auf Bakterienkontaminationen, Rückstandsanalytik und die Aufreinigung von sonstigen Medien. 
 
Lieferumfang: 1000 (2000) ml Saugflasche mit NS 45/40, Aufsatz NS 45/40 mit Schlauchanschluss GL 14, PTFE 
Adapterplatte, Filterplatte D50 (Porosität 2), Schlitzsiebplatte D48, Vorlagegefäß 250 (500) ml, Alu eloxierte Klammer, 
gerade Kunststoff-Olive mit Dichtung und Schraubverbindungskappe GL 14

2
DWK Life Sciences

Beschreibung Menge Bestell Nr.
pro VE

Filtriergerät DURAN ® , 1000 ml / 250 ml 
Filtriergerät DURAN ® , 2000 ml / 500 ml

1 
1

9.052 744  
7.910 686

2

Vakuumfiltrationsgeräte aus Glas, PTFE-beschichtet
Typ 163. Für Partikelprüfung oder radiochemische Arbeiten. Für die Klar- und 
Sterilfiltration. Autoklavierbar. Filterunterstützung PTFE- beschichtetes Lochblech.

3
Sartorius Lab Instruments

Typ Volumen Filter- 
größe

Menge Bestell Nr.

ml mm pro VE
Vakuumfiltrationsgerät, PTFE-beschichtet 
Vakuumfiltrationsgerät, PTFE-beschichtet 
Gummistopfen 
Lochblech und PTFE-Ring 
Große Klemme 
Lochblech, PTFE-beschichtet

30 
250

Ø 25 
Ø 47/50

1 
1 
1 
1 
1 
1

9.604 205  
9.604 308  
6.202 667  
7.017 199  
7.017 296  
7.017 297

3

Vakuumfiltrationsgeräte, Glas, Glasfritte
Zwei kompakte Vakuumfiltrationsgeräte für die einfache Durchführung von Partikel- und 
Koloniezahlbestimmung. Filterunterstützung durch Glasfritte. Optional kann ein 
PTFE-beschichtetes Lochblech verwendet werden. 
 
Lieferumfang  
Größe 25 mm, 30 ml: Glas-Vakuumfiltrationsgerät mit Filterunterstützung bestehend aus PTFE-Ring und Glasfritte. 
Größe 47/50 mm, 250 ml: Glas-Vakuumfiltrationsgerät mit Silikondeckel und Filterunterstützung bestehend aus  
PTFE-Ring und Glasfritte.

4
Sartorius Lab Instruments

Typ Für Filter- 
größe

Volumen Menge Bestell Nr.

ml pro VE
mit Glasfritte 
mit Glasfritte

Ø 25 mm 
Ø 47/50 mm

30 
250

1 
1

9.604 204  
9.604 307

4
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Vakuumfiltrationsgerät, Glas, Typ 16309
Komplett aus Glas. 
Für Partikelentfernung aus Lösungsmitteln. Mit Aufsatz 250 ml. 
Für Filter-Ø 47 und 50 mm. Mit eingeschliffener Vakuumflasche aus Borosilikatglas, 1 l.

1
Sartorius Lab Instruments

Typ Volumen Filter- 
größe

Menge Bestell Nr.

ml mm pro VE
Ganzglasgerät 250 Ø 47 - 50 mm 1 9.604 076

1

Vakuumfiltrationsgeräte Serie GV 025
- Trichtervolumen 60 ml 
- für Filter Ø 25 mm

2
Whatman

Typ Beschreibung Menge Bestell Nr.
pro VE

GV/MV 050/0/06 
GV 025/0/01 
GV 025/0/03 
GV 025/0/05 
GV 025/0/06 
GV 025/2/02 
GV 025/2/08 
GV 050/0/01 
GV 050/0/02 
GV 050/0/03 
GV 050/0/05 
GV 050/2/12 
GV 025/0 
GV 025/2

Federklammer komplett 
Glasaufsatz 60 ml 
Glasfritte 
PTFE-Zentrierring 
Federklammer komplett 
Unterteil aus Glas 
Erlenmeyerkolben 250 ml 
Glasaufsatz 250 ml 
Unterteil aus Glas 
Glasfritte 
PTFE-Zentrierring 
Unterteil mit Schliffhülse NS 45 
Vakuumfiltrationsgerät 25 mm, Glasfritte D2, Aufsatz 60 ml 
Vakuumfiltrationsgerät 25 mm, Glasfritte D2, Aufsatz 60 ml,  
Kolben 250 ml mit Schliff

1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1

7.010 136  
7.010 149  
7.010 151  
7.010 152  
7.010 153  
7.010 155  
7.010 157  
7.010 158  
7.010 159  
7.010 160  
7.010 161  
7.010 166  
9.603 250  
9.603 252

2

Vakuum- /Druckfiltrationsgerät, Typ 16510, PC
Für Vakuum- oder Druckfiltration bis 2 bar. 
Für Klar- und Sterilfiltration. 
Mit Auffanggefäß 250 ml. 
Für Filter-Ø 47 mm.

3
Sartorius Lab Instruments

Typ Volumen Filter- 
größe

Menge Bestell Nr.

ml mm pro VE
Polycarbonatfiltrationsgerät 250 Ø 47mm 1 9.049 243

3
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LLG-Porzellan-Filtertiegel, DIN 12909
Glasiert. Mit porösem Boden

1

Volumen Ø 
außen

Höhe Poren- 
größe

Menge Bestell Nr.

ml mm mm µm pro VE
8 
8 
8 
15 
15 
15 
25 
25 
25 
35 
35 
35 
50 
50 
50

25 
25 
25 
30 
30 
30 
35 
35 
35 
40 
40 
40 
45 
45 
45

28 
28 
28 
35 
35 
35 
40 
40 
40 
43 
43 
43 
50 
50 
50

6 
7 
8 
6 
7 
8 
6 
7 
8 
6 
7 
8 
6 
7 
8

1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1

9.052 080  
9.052 081  
9.052 082  
9.052 083  
9.052 084  
9.052 085  
6.233 176  
6.233 748  
9.052 086  
9.052 087  
9.052 088  
9.052 089  
9.052 090  
9.052 091  
9.052 092

1

Filtertiegel VitraPOR ® , Borosilikatglas 3.3
Filtertiegel für analytische Filtrationen im Labor. 
 
- Beständig gegen Säuren, Laugen und Lösungsmitteln 
- Temperaturbeständig bis 540 °C 
- Mit Nummerierung

2
ROBU

Inhalt Ø Porosität Menge Bestell Nr.
ml mm pro VE
15 
15 
15 
15 
15 
30 
30 
30 
30 
30 
30 
30 
30 
50 
50 
50 
50 
50 
50 
50 
50

23 
23 
23 
23 
23 
30 
30 
30 
30 
30 
30 
30 
30 
40 
40 
40 
40 
40 
40 
40 
40

1 
2 
3 
4 
5 
0 
1 
2 
3 
4 
5 

ASTM Coarse 
ASTM Fine 

0 
1 
2 
3 
4 
5 

ASTM Coarse 
ASTM Fine

1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1

9.052 060  
9.052 061  
9.052 062  
9.052 063  
9.052 064  
6.087 623  
9.052 036  
9.052 037  
9.052 038  
9.052 039  
9.052 040  
4.671 417  
6.273 460  
6.280 506  
9.052 041  
9.052 042  
9.052 043  
9.052 044  
9.052 065  
7.982 409  
7.971 642

2

Rohfaser-Tiegel VitraPOR ® , Borosilikatglas 3.3
Zur Bestimmung des Rohfasergehalts in gängigen Systemen mit Nummerierung.  
Die Filterplatten der Rohfaser-Tiegel verfügen über eine spezielle Sinterhärte,  
um den chemischen Belastungen des Analysevorgangs zu widerstehen.

3
ROBU

Inhalt Ø Porosität Menge Bestell Nr.
ml mm pro VE
30 
30 
30

34 
34 
34

1 
2 
3

1 
1 
1

6.204 827  
6.302 168  
6.203 889

3
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Filtertiegel, DURAN ®

Aus DURAN ®  Glas mit den bewährten Eigenschaften, wie chemische Resistenz und hohe 
Temperaturwechselbeständigkeit. Beispielhafte Anwendungen: in der qualitativen 
Analyse und präparativen Chemie. Glasart 1/Neutralglas nach USP/EP und JP. Autoklavierbar.

1
DWK Life Sciences

Inhalt Ø Porosität Menge Bestell Nr.
ml mm pro VE
30 
30 
30 
30 
30 
50 
50 
50 
50

36 
36 
36 
36 
36 
46 
46 
46 
46

1 
2 
3 
4 
5 
1 
2 
3 
4

1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1

9.052 021  
9.052 022  
9.052 023  
9.052 024  
9.052 025  
9.052 031  
9.052 032  
9.052 033  
9.052 034

1

Gummimanschetten, EPDM

Für Filtertiegel. Temperaturbeständig bis max. 150 °C. Autoklavierbar.

2

Ø Menge Bestell Nr.
mm pro VE
26 
33 
41 
49

1 
1 
1 
1

9.052 114  
9.052 121  
9.052 126  
9.052 131

2

Filtriervorstöße für Filtertiegel, Borosilikatglass 3.3
Borosilikatglass 3.3, Autoklavierbar.

3
ROBU

Ø Ø  
Stiel

Menge Bestell Nr.

mm mm pro VE
34 
40 
50

10 
10 
10

1 
1 
1

9.052 213  
9.052 214  
9.052 215

3

Filtriervorstöße für Filtertiegel, DURAN ®

Glasart 1/Neutralglas nach USP/EP und JP. Autoklavierbar.

4
DWK Life Sciences

Ø Höhe Menge Bestell Nr.
mm mm pro VE
27 
34 
41 
50

108 
110 
125 
132

1 
1 
1 
1

9.052 216  
9.052 222  
9.052 226  
9.052 232

4

Filtrieraufsätze, DURAN ®

DURAN® . Mit Gewinde, PP-Trichter und zwei FKM-Dichtungen. In die Filtrieraufsätze 
werden die Filterplatten zwischen zwei FKM-Dichtungen eingeschraubt. Die Filterplatten 
sind leicht austauschbar. Membran- oder Papierfilter können auf der Schlitzsiebplatte eingespannt werden.  
Filterplatten sind separat zu bestellen.

5
DWK Life Sciences

Inhalt Ø 
Platte

Ø 
Gewinde

Menge Bestell Nr.

ml mm mm pro VE
30 
250 
1000

24 
50 
90

28 
54 
95

1 
1 
1

9.052 903  
9.052 905  
9.052 910

5

Filtrationseinheiten finden Sie ab Seite 1271.

Deutsch & Neumann
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Filtrieraufsätze, DURAN ®

DURAN® . Mit Gewinde, ohne PP-Trichter, ohne FKM-Dichtungen.

1
DWK Life Sciences

Inhalt Ø 
Gewinde

Menge Bestell Nr.

ml mm pro VE
30 
250 
1000

28 
54 
95

1 
1 
1

9.052 913  
9.052 915  
9.052 920

1

Glasfilterplatten, DURAN ®

Mit Glasrand. Unterschiedliche Porositäten.  
Filterplatten immer zwischen zwei Dichtungen einschrauben.

2
DWK Life Sciences

Ø 
Platte

Porosität Menge Bestell Nr.

mm pro VE
24 
24 
24 
24 
50 
50 
50 
50 
90 
90 
90 
90

1 
2 
3 
4 
1 
2 
3 
4 
1 
2 
3 
4

1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1

9.052 941  
9.052 942  
9.052 943  
9.052 944  
9.052 951  
9.052 952  
9.052 953  
9.052 954  
9.052 961  
9.052 962  
9.052 963  
9.052 964

2

Filterplatten, VitraPOR ®

Oberflächen unbearbeitet, rund zentriert.  
Weitere Größen und biplan geschliffen sind online erhältlich.

3
ROBU

Ø 
Platte

Stärke Porosität Menge Bestell Nr.

mm mm pro VE
30 
30 
30 
30 
60 
60 
60 
60 
90 
90 
90 
90 
120 
120 
120 
120

3,5 ± 0,8 
3,5 ± 0,8 
3,5 ± 0,8 
3,5 ± 0,8 
5,0 ± 1,1 
5,0 ± 1,1 
5,0 ± 1,1 
5,0 ± 1,1 
6,5 ± 1,5 
6,5 ± 1,5 
6,5 ± 1,5 
6,5 ± 1,5 
8,5 ± 1,9 
8,5 ± 1,9 
8,5 ± 1,9 
8,5 ± 1,9

2 
3 
4 

Fine 
2 
3 
4 

Fine 
2 
3 
4 

Fine 
2 
3 
4 

Fine

1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1

6.072 553  
6.201 347  
6.259 302  
4.671 418  
4.671 419  
4.671 421  
6.267 343  
4.671 422  
4.671 423  
4.671 424  
4.671 425  
4.671 426  
6.262 268  
4.671 427  
4.671 428  
4.671 429

3

FKM-Dichtungen
Für Schraubfiltergeräte.

4
DWK Life Sciences

Für Ø Menge Bestell Nr.

mm pro VE
24 
50 
90

1 
1 
1

9.052 923  
9.052 925  
9.052 930

4
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Schlitzsiebplatte, DURAN ®

Einsetzbar im 250 ml Schraubfiltergerät als Träger für Membran- und Papierfilter.

1
DWK Life Sciences

Ø 
Platte

Menge Bestell Nr.

mm pro VE
48 1 9.052 901

1

Filternutschen VitraPOR ® , Borosilikatglas 3.3
Borosilikatglas 3.3. Autoklavierbar.

2
ROBU

Inhalt Ø Ø 
Stiel

Porosität Menge Bestell Nr.

ml mm mm pro VE
50 
50 
50 
50 
75 
75 
75 
75 
125 
125 
125 
125 
250 
250 
250 
250 
500 
500 
500 
500 
1000 
1000 
1000 
1000 
4000 
4000 
4000 
4000

36 
36 
36 
36 
48 
48 
48 
48 
60 
60 
60 
60 
80 
80 
80 
80 
95 
95 
95 
95 

124 
124 
124 
124 
180 
180 
180 
180

10 
10 
10 
10 
10 
10 
10 
10 
10 
10 
10 
10 
18 
18 
18 
18 
22 
22 
22 
22 
22 
22 
22 
22 
30 
30 
30 
30

1 
2 
3 
4 
1 
2 
3 
4 
1 
2 
3 
4 
1 
2 
3 
4 
1 
2 
3 
4 
1 
2 
3 
4 
1 
2 
3 
4

1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1

9.052 367  
9.052 368  
9.052 369  
9.052 370  
9.052 371  
9.052 372  
9.052 373  
9.052 374  
9.052 375  
9.052 376  
9.052 377  
9.052 378  
9.052 066  
9.052 067  
9.052 068  
9.052 069  
9.052 379  
9.052 380  
9.052 381  
9.052 382  
9.052 383  
9.052 384  
9.052 385  
9.052 386  
9.052 387  
9.052 388  
9.052 389  
9.052 390

2

Filternutschen, DURAN ®

DURAN® . Glasart 1/Neutralglas nach USP/EP und JP. Autoklavierbar.

3
DWK Life Sciences

Inhalt Ø Ø 
Stiel

Höhe Porosität Menge Bestell Nr.

ml mm mm mm pro VE
50 
50 
50 
50 
50 
75 
75 
75 
75 
75 
125 
125 
125 
125 
125 
500 
500 
500 
500 
500 
1000 
1000 
1000 
1000 
1000 
4000 
4000 
4000 
4000

35 
35 
35 
35 
35 
45 
45 
45 
45 
45 
60 
60 
60 
60 
60 
95 
95 
95 
95 
95 

120 
120 
120 
120 
120 
175 
175 
175 
175

10 
10 
10 
10 
10 
10 
10 
10 
10 
10 
10 
10 
10 
10 
10 
22 
22 
22 
22 
22 
22 
22 
22 
22 
22 
30 
30 
30 
30

130 
130 
130 
130 
130 
132 
132 
132 
132 
132 
140 
140 
140 
140 
140 
240 
240 
240 
240 
240 
270 
270 
270 
270 
270 
425 
425 
425 
425

1 
2 
3 
4 
5 
1 
2 
3 
4 
5 
1 
2 
3 
4 
5 
1 
2 
3 
4 
5 
1 
2 
3 
4 
5 
1 
2 
3 
4

1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1

9.052 301  
9.052 302  
9.052 303  
9.052 304  
9.052 305  
9.052 311  
9.052 312  
9.052 313  
9.052 314  
9.052 315  
9.052 321  
9.052 322  
9.052 323  
9.052 324  
9.052 325  
9.052 331  
9.052 332  
9.052 333  
9.052 334  
9.052 335  
9.052 341  
9.052 342  
9.052 343  
9.052 344  
9.052 345  
9.052 361  
9.052 362  
9.052 363  
9.052 364

3
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Filtertrichter, DURAN ®

Kegelform. Glasart 1/Neutralglas nach USP/EP und JP. Autoklavierbar.

1
DWK Life Sciences

Inhalt: 25 mm
Durchmesser: 55 mm
Ø Platte: 25 mm
Ø Stiel: 8 mm
Höhe: 100 mm

Typ Porosität Menge Bestell Nr.
pro VE

39D 
39D

3 
4

1 
1

9.052 453  
9.052 454

1

Büchner-Trichter (Schlitzsiebnutschen), DURAN ®

Trichter mit plangeschliffenem Schlitzsieb. Glasart 1/Neutralglas nach USP/EP und JP. 
Autoklavierbar.

2
DWK Life Sciences

Inhalt Ø Ø 
Stiel

Höhe Menge Bestell Nr.

ml mm mm mm pro VE
70 
125 
220 
500 
1000

48 
60 
73 
95 

120

10 
10 
18 
22 
22

132 
140 
190 
240 
270

1 
1 
1 
1 
1

9.252 022  
9.252 028  
9.252 034  
9.252 044  
9.252 054

2

Büchnertrichter, Porzellan
Nach DIN 12905.

4
Haldenwanger

Für Ø 
Filter

Inhalt DIN Menge Bestell Nr.

mm ml pro VE
18 
27 
40 
45 
55 
70 
90 
110 
125 
150 
185 
240 
270 
320

3 
10 
25 
50 
75 

135 
290 
580 
795 

1250 
1900 
4300 
5800 

10600

 
 
 

12905 
12905 
12905 
12905 
12905 
12905 
12905 
12905 
12905 
12905 
12905

1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1

9.252 018  
9.252 027  
6.078 858  
9.252 045  
9.252 055  
9.252 070  
9.252 090  
9.252 110  
9.252 125  
9.252 150  
9.252 185  
9.252 240  
9.252 270  
9.252 320

4

Filternutschen, Porzellan
Die LABSOLUTE ®  Büchner-Trichter sind aus hochwertigem Laborporzellan gefertigt und 
entsprechen der Norm DIN 12905. Die Filternutschen sind innen und außen glasiert und 
zeichnen sich durch eine hohe Resistenz gegenüber Laugen und Säuren mit Ausnahme von Flusssäure aus.

3

Ø 
innen

Ø 
für Filter

Menge Bestell Nr.

mm mm pro VE
48 
62 
77 
97 
116 
130 
156 
192 
248 
296 
334

45 
55 
70 
90 

110 
125 
150 
180 
240 
270 
320

1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1

7.694 954 
7.694 955 
7.694 956 
7.694 957 
7.694 958 
7.694 959 
7.694 960 
7.694 961 
7.694 962 
7.694 963 
7.694 964

3
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Büchnertrichter, PTFE

Chemikalienbeständig und temperaturbeständig von -200 bis +250 °C. FDA konform. 
Autoklavierbar.

1

Für Ø 
Filterpapier

Inhalt Menge Bestell Nr.

mm ml pro VE
45 
55 
70 
90

50 
75 

135 
390

1 
1 
1 
1

4.668 557  
4.668 558  
4.668 559  
4.668 560

1

Büchnertrichter, PP

PP. Zerlegbar in Ober- und Unterteil. Einfache Reinigung. Autoklavierbar.  
Für Lebensmittel geeignet.

2
Kartell

Für Ø 
Filterpapier

Inhalt Menge Bestell Nr.

mm ml pro VE
42,5 
55 
70 
80 
90 
110 
160 
240

40 
70 

180 
285 
390 
810 

2100 
6000

1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1

9.252 330  
9.252 331  
9.252 332  
9.252 333  
9.252 334  
9.252 335  
9.252 338  
9.252 339

2

Schutzmanschetten, EPDM
Für Saugflaschen (SFS). 
Gibt durch speziell gestaltete Form Zentrierung und stabilen Sitz für aufgesetzte Trichter, Filter und Nutschen. Saubere 
Abdichtung zwischen Glasflansch und aufgesetztem Gefäß. Laufende Unterstützung der Dichtkraft durch Anlegen des 
Vakuums. Allseitiger Schutz des Glasflansches, daher Reduzierung der durch Stoß verursachten Glasflanschschäden. 
Lange Lebensdauer.

3

Für 
Flaschen

Ø Höhe Menge Bestell Nr.

ml mm mm pro VE
100 
250, 500 
1000 
2000, 3000 
5000, 10000

23 
33 
44 
58 
68

11 
15 
25 
25 
25

1 
1 
1 
1 
1

9.052 391  
9.052 392  
9.052 393  
9.052 394  
9.052 395

3

BOLA

Gukos
Die LABSOLUTE ®  Gukos aus grauem Naturkautschuk sind konisch ausgeformt und die 
ideale Abdichtung zwischen Saugflasche und Büchner-Trichter. Erhältlich sind sie einzeln 
in acht verschiedenen Größen mit einem unteren Durchmesser von 12 mm bis 66 mm oder im praktischen Set.

Gukos4

Bezeichnung Ø 
oben

Ø 
unten

Höhe Stärke Menge Bestell Nr.

mm mm mm mm pro VE
Größe 1 
Größe 2 
Größe 3 
Größe 4 
Größe 5 
Größe 6 
Größe 7 
Größe 8

21 
27 
33 
41 
53 
68 
78 
89

12,0 
17,0 
21,0 
27,5 
33,0 
48,0 
58,0 
66,0

18 
20 
24 
27 
34 
35 
35 
40

2,5 
3,0 
3,0 
4,0 
5,0 
5,5 
6,0 
6,5

1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1

7.690 091 
7.690 092 
7.690 093 
7.690 094 
7.690 095 
7.690 096 
7.690 097 
7.690 098

4



Nutschentrichter (GuKo), Naturkautschuk
Nutschentrichter aus Naturkautschuk (NR). Konisch. Für Saugflaschen.  
Härte 40 Shore A

2
Deutsch & Neumann

Ø 
oben

Ø 
unten

Höhe Stärke Farbe Menge Bestell Nr.

mm mm mm mm pro VE
21 
27 
33 
41 
53 
68 
78 
89 
33 
41 
53 
68 
78 
89

12,0 
17,0 
21,0 
27,5 
33,0 
48,0 
58,0 
66,0 
21,0 
27,5 
33,0 
48,0 
58,0 
66,0

18 
20 
24 
27 
34 
35 
35 
40 
24 
27 
34 
35 
35 
40

2,5 
3,0 
3,0 
4,0 
5,0 
5,5 
6,0 
6,5 
3,0 
4,0 
5,0 
5,5 
6,0 
6,5

grau 
grau 
grau 
grau 
grau 
grau 
grau 
grau 
rot 
rot 
rot 
rot 
rot 
rot

1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1

9.052 412  
9.052 417  
9.052 423  
9.052 427  
9.052 432  
9.052 436  
9.052 439  
9.052 443  
6.079 121  
6.071 789  
6.078 202  
6.071 787  
6.071 788  
6.070 153

2
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Irrtümer und Änderungen vorbehalten.

Nutschentrichter-Satz (GuKo), Naturkautschuk
Bestehend aus 5, 7 oder 8 Gukos mit jeweils einem unteren Außendurchmesser von 
12 mm, 17 mm, 21 mm, 27,5 mm, 33 mm, 48 mm, 58 mm und 66 mm.  
Härte 40 Shore A.

3
Deutsch & Neumann

Typ Farbe Menge Bestell Nr.
pro VE

1-5, 5 teilig 
1-7, 7 teilig 
1-8, 8 teilig 
1-5, 5 teilig 
1-7, 7 teilig 
1-8, 8 teilig

grau 
grau 
grau 
rot 
rot 
rot

1 
1 
1 
1 
1 
1

6.077 882  
6.077 417  
9.052 400  
6.078 144  
6.078 145  
6.077 415

3

Saugflaschen, Erlenmeyerform, DURAN ®

DIN 12476. ISO 6556. Mit PBT-Olive und Dichtung aus VMQ. Vakuumfest. Diese 
Saugflaschen erfüllen die Vorschriften des Geräte- und Produktsicherheitsgesetzes.

5
DWK Life Sciences

Inhalt Ø Ø 
Hals

Höhe Menge Bestell Nr.

ml mm mm mm pro VE
100 
250 
500 
1000 
2000

64 
85 

105 
135 
166

24 
34 
34 
45 
60

105 
155 
185 
230 
255

1 
1 
1 
1 
1

9.051 424  
9.051 436  
9.051 444  
9.051 454  
9.051 455

5

Saugflaschen, mit Glasolive, Borosilikatglas 3.3
Die LABSOLUTE ®  Saugflaschen in Erlenmeyerform mit Glasolive sind aus hochwertigem 
Borosilikatglas 3.3 hergestellt und entsprechen den Normen ISO 6556 und DIN 12476. Die 
Flaschen bilden zusammen mit den passenden LABSOLUTE ®  Büchner-Trichtern und einer Gummidichtung eine ideale 
Einheit für nahezu jede Anforderung im Bereich der Laborfiltration. Die Saugflaschen sind autoklavierbar und wegen der 
hohen Wandstärke vakuumfest. 
Zum Anschluss der Saugflaschen an eine Vakuumpumpe empfehlen wir einen Vakuumschlauch mit einem 
Innendurchmesser von 8 mm. 
 
Wegen der Glasolive entsprechen die Saugflaschen nicht den Anforderungen des 
Produktsicherheitsgesetzes (ProdSG).

4

Inhalt Ø 
Hals

Höhe Menge Bestell Nr.

ml mm mm pro VE
100 
250 
500 
1000 
2000

17 
28 
34 
37 
41

107 
158 
188 
242 
288

1 
1 
1 
1 
1

7.690 200 
7.690 201 
7.690 202 
7.690 203 
7.690 204

4

Guko-Set
Das Set besteht aus jeweils einem Gummikonus mit einem unteren Durchmesser  
von 12, 17, 21, 27,5, 33, 48, 58 und 66 mm.

1

Bezeichnung Menge Bestell Nr.
pro VE

Guko-Set 1 7.690 099

1
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Saugflaschen, Flaschenform, DURAN ®

DIN 12476. ISO 6556. Mit PBT-Olive und Dichtung aus VMQ. Vakuumfest.  
Diese Saugflaschen erfüllen die Vorschriften des Geräte- und Produktsicherheitsgesetzes.

1
DWK Life Sciences

Inhalt Ø Ø 
Hals

Höhe Menge Bestell Nr.

ml mm mm mm pro VE
3000 
5000 
10000 
15000 
20000

170 
185 
240 
257 
290

58 
68 
70 
70 
70

295 
360 
420 
500 
535

1 
1 
1 
1 
1

9.051 456  
9.051 457  
9.051 458  
9.051 459  
9.051 460

1

DURAN®  Saugflasche mit Glas-Olive, Erlenmeyerform

Aufgrund der massiven Wandstärke sind die Geräte vakuumfest.

2

DWK Life Sciences

Inhalt Ø Ø 
Hals

Höhe Menge Bestell Nr.

ml mm mm mm pro VE
100 
250 
500 
1000 
2000

64 
85 

105 
135 
166

24 
34 
34 
45 
60

105 
155 
185 
230 
255

1 
1 
1 
1 
1

9.051 201  
9.051 202  
9.051 205  
9.051 210  
9.051 220

2

Saugflaschen mit Tubus, DURAN ®

DIN 12476. ISO 6556. Erlenmeyerform. Vakuumfest. Mit geschliffenem Tubus 
17,5/26 für Vakuumschläuche mit einem Ø außen von 15 bis 18 mm. Diese 
Saugflaschen erfüllen die Vorschriften des Geräte- und Produktsicherheitsgesetzes.

3
DWK Life Sciences

Inhalt Ø Ø 
Hals

Höhe Menge Bestell Nr.

ml mm mm mm pro VE
250 
500 
1000 
2000

85 
105 
135 
166

34 
34 
45 
60

155 
185 
230 
255

1 
1 
1 
1

9.051 236  
9.051 244  
9.051 254  
9.051 263

3

Saugflaschen mit Seitentubus DURAN ®

Flaschenform. Vakuumfest. Mit geschliffenem Tubus 17,5/26 für Vakuumschläuche mit 
einem Ø außen von 15 bis 18 mm. Diese Saugflaschen erfüllen die Vorschriften des 
Geräte- und Produktsicherheitsgesetzes.

4
DWK Life Sciences

Inhalt Ø Ø 
Hals

Höhe Menge Bestell Nr.

ml mm mm mm pro VE
3000 
5000 
10000 
15000 
20000

170 
185 
240 
255 
290

58 
68 
70 
70 
70

295 
360 
420 
500 
535

1 
1 
1 
1 
1

9.051 268  
9.051 273  
9.051 286  
9.051 288  
9.051 291

4

Filtrierapparat, DURAN ®

DURAN® . Nach Witt. Komplett mit austauschbarem Tubusdeckel. Tubus rau geschliffen. 
Seitliche Olive und Tubus aus Kunststoff. Vakuumfest.

5
DWK Life Sciences

DN Höhe Deckel Menge Bestell Nr.
mm pro VE

100 
150 
200 
100 
150

160 
200 
300 
160 
200

29/32 
29/32 
29/32 
45/40 
45/40

1 
1 
1 
1 
1

9.051 519  
9.051 531  
7.022 240  
9.051 619  
9.051 631

5
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